



Marktgemeinde Eberndorf

# Rechnungsabschluss 2022

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

| ZW | Code | Konto  | Bezeichnung                       | IBAN                     | Stand<br>31.12.2021 | Einzahlungen<br>2022 | Auszahlungen<br>2022 | Stand<br>31.12.2022 | Auszug Nr. | Datum      |
|----|------|--------|-----------------------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|------------|------------|
| 1  | 1151 | 200100 | Kassa                             |                          | 6.814,98            | 58.438,38            | 58.737,65            | 6.515,71            |            | 30.12.2022 |
|    |      |        | <b>Bar</b>                        |                          | <b>6.814,98</b>     | <b>58.438,38</b>     | <b>58.737,65</b>     | <b>6.515,71</b>     |            |            |
| 2  | 1151 | 210200 | Raiffeisenbank Eberndorf          | AT20 3928 8000 0003 0213 | 4.553.893,54        | 13.304.439,63        | 12.565.833,26        | 5.292.499,91        | 2022/00250 | 30.12.2022 |
| 3  | 1151 | 210300 | Posojilnica Bank eGen             | AT26 3910 0000 0401 9006 | 223.221,69          | 44.538,47            | 372,07               | 267.388,09          | 2022/00126 | 30.12.2022 |
|    |      |        | <b>Bankkonto</b>                  |                          | <b>4.777.115,23</b> | <b>13.348.978,10</b> | <b>12.566.205,33</b> | <b>5.559.888,00</b> |            |            |
| 4  | 1152 | 294100 | Friedhöfe / Rücklage              | AT72 3928 8010 0003 0213 | 1.435,22            | 0,64                 | 0,16                 | 1.435,70            | 2022/00003 | 30.12.2022 |
| 5  | 1152 | 294200 | Wirtschaftshof / Rücklage         | AT19 3928 8011 0003 0213 | 9.332,48            | 4,20                 | 1,05                 | 9.335,63            | 2022/00003 | 30.12.2022 |
| 6  | 1152 | 294300 | Wasserversorgung / Rücklage       | AT63 3928 8012 0003 0213 | 316.647,19          | 111.228,99           | 43,48                | 427.832,70          | 2022/00004 | 30.12.2022 |
| 7  | 1152 | 294400 | Abwasserbeseitigung / Rücklage    | AT10 3928 8013 0003 0213 | 1.576.567,90        | 962.419,15           | 242,41               | 2.538.744,64        | 2022/00005 | 30.12.2022 |
| 8  | 1152 | 294500 | Müllbeseitigung / Rücklage        | AT54 3928 8014 0003 0213 | 44.890,88           | 130.544,02           | 14,35                | 175.420,55          | 2022/00004 | 30.12.2022 |
| 9  | 1152 | 294600 | Wohn-/Geschäftsgebäude / Rücklage | AT98 3928 8015 0003 0213 | 31.616,98           | 2.168,93             | 3,70                 | 33.782,21           | 2022/00003 | 30.12.2022 |
| 10 | 1152 | 295100 | Allg. Betriebsmittel / Rücklage   | AT28 3928 8009 0003 0213 | 764.906,29          | 381,58               | 95,40                | 765.192,47          | 2022/00005 | 30.12.2022 |
|    |      |        | <b>Sparbuch</b>                   |                          | <b>2.745.396,94</b> | <b>1.206.747,51</b>  | <b>400,55</b>        | <b>3.951.743,90</b> |            |            |
| 18 | 1151 | 906800 | Umbuchung                         |                          | 95.805,40           | 841.772,10           | 937.577,50           | 0,00                |            |            |
| 19 | 1151 | 906900 | Verrechnung                       |                          | 0,00                | 3.770.275,51         | 3.770.275,51         | 0,00                |            |            |
|    |      |        | <b>Verrechnung</b>                |                          | <b>95.805,40</b>    | <b>4.612.047,61</b>  | <b>4.707.853,01</b>  | <b>0,00</b>         |            |            |
|    |      |        | <b>Gesamtsumme</b>                |                          | <b>7.625.132,55</b> | <b>19.226.211,60</b> | <b>17.333.196,54</b> | <b>9.518.147,61</b> |            |            |

|             |                                          | Stand<br>31.12.2021 | Stand<br>31.12.2022 | Veränderung         |
|-------------|------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>1151</b> | <b>Kassa, Bankguthaben, Schecks</b>      | <b>4.879.735,61</b> | <b>5.566.403,71</b> | <b>686.668,10</b>   |
| <b>1152</b> | <b>Zahlungsmittelreserven</b>            | <b>2.745.396,94</b> | <b>3.951.743,90</b> | <b>1.206.346,96</b> |
|             |                                          | <b>1.980.490,65</b> | <b>3.186.551,43</b> | <b>1.206.060,78</b> |
|             | 294100 Friedhöfe / Rücklage              | 1.435,22            | 1.435,70            | 0,48                |
|             | 294200 Wirtschaftshof / Rücklage         | 9.332,48            | 9.335,63            | 3,15                |
|             | 294300 Wasserversorgung / Rücklage       | 316.647,19          | 427.832,70          | 111.185,51          |
|             | 294400 Abwasserbeseitigung / Rücklage    | 1.576.567,90        | 2.538.744,64        | 962.176,74          |
|             | 294500 Müllbeseitigung / Rücklage        | 44.890,88           | 175.420,55          | 130.529,67          |
|             | 294600 Wohn-/Geschäftsgebäude / Rücklage | 31.616,98           | 33.782,21           | 2.165,23            |

| ZW           | Code | Konto | Bezeichnung                                 | IBAN | Stand<br>31.12.2021 | Einzahlungen<br>2022 | Auszahlungen<br>2022 | Stand<br>31.12.2022 | Auszug Nr. | Datum |
|--------------|------|-------|---------------------------------------------|------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|------------|-------|
|              |      |       |                                             |      | Stand<br>31.12.2021 | Stand<br>31.12.2022  | Veränderung          |                     |            |       |
|              |      |       |                                             |      | <b>764.906,29</b>   | <b>765.192,47</b>    | <b>286,18</b>        |                     |            |       |
|              |      |       | 295100 Allgemeine Betriebsmittel / Rücklage |      | 764.906,29          | 765.192,47           | 286,18               |                     |            |       |
| <b>B.III</b> |      |       | <b>Gesamtsumme liquide Mittel</b>           |      | <b>7.625.132,55</b> | <b>9.518.147,61</b>  | <b>1.893.015,06</b>  |                     |            |       |

Nachweis über nicht kassenwirksame Konten

| Kategorie                      | Konto                                    | wirksam ab | wirksam bis | Anfangsstand | Zugang     | Abgang    | Endstand   |
|--------------------------------|------------------------------------------|------------|-------------|--------------|------------|-----------|------------|
| Bebauungsverpflichtungen       | Bankgarantien / Bebauungsverpflichtungen | 01.01.2019 | -           | 184.802,00   | 171.541,00 | 46.274,00 | 310.069,00 |
| Summe Bebauungsverpflichtungen |                                          |            |             | 184.802,00   | 171.541,00 | 46.274,00 | 310.069,00 |
| Gesamt                         |                                          |            |             | 184.802,00   | 171.541,00 | 46.274,00 | 310.069,00 |

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA            |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                        | <b>11.558.987,23</b> | <b>10.628.700,00</b> | <b>930.287,23</b>  |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben                                                                                                   | 1.964.173,47         | 1.943.200,00         | 20.973,47          |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen                                                                                                   | 6.080.907,35         | 5.449.000,00         | 631.907,35         |
| 2113       | Erträge aus Gebühren                                                                                                          | 1.903.801,23         | 1.911.200,00         | -7.398,77          |
| 2114       | Erträge aus Leistungen                                                                                                        | 880.766,05           | 937.200,00           | -56.433,95         |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                             | 24.874,32            | 28.300,00            | -3.425,68          |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge                                                                                  | 381.559,38           | 336.600,00           | 44.959,38          |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge                                                                                 | 322.905,43           | 23.200,00            | 299.705,43         |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>                                                                                                  | <b>2.694.894,75</b>  | <b>3.318.700,00</b>  | <b>-623.805,25</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                            | 1.318.491,83         | 1.710.500,00         | -392.008,17        |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 221.940,26           | 482.400,00           | -260.459,74        |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                        | 32.193,92            | 22.900,00            | 9.293,92           |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland                                                                                                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag                                                                                   | 1.122.268,74         | 1.102.900,00         | 19.368,74          |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>                                                                                                          | <b>4.023,09</b>      | <b>3.000,00</b>      | <b>1.023,09</b>    |
| 2131       | Erträge aus Zinsen                                                                                                            | 4.023,09             | 3.000,00             | 1.023,09           |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge                                                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                                   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge                                                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>                                                                                                          | <b>14.257.905,07</b> | <b>13.950.400,00</b> | <b>307.505,07</b>  |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>                                                                                                        | <b>2.687.738,38</b>  | <b>2.819.500,00</b>  | <b>-131.761,62</b> |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)                                                                           | 2.059.232,49         | 2.139.600,00         | -80.367,51         |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand                                                                                   | 577.564,39           | 658.200,00           | -80.635,61         |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand                                                                                                     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand                                                                                  | 50.941,50            | 21.700,00            | 29.241,50          |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                                     | <b>5.496.053,68</b>  | <b>5.655.800,00</b>  | <b>-159.746,32</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                                  | 227.295,55           | 148.800,00           | 78.495,55          |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                                              | 302.954,95           | 322.000,00           | -19.045,05         |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand                                                                                                      | 239.983,58           | 219.700,00           | 20.283,58          |
| 2224       | Instandhaltung                                                                                                                | 408.777,67           | 313.300,00           | 95.477,67          |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand                                                                                                         | 2.342.051,04         | 2.865.500,00         | -523.448,96        |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand                                                                                      | 1.974.990,89         | 1.786.500,00         | 188.490,89         |

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA             |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>                                                              | <b>5.490.436,10</b>  | <b>5.993.000,00</b>  | <b>-502.563,90</b>  |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts                                                                             | 4.919.018,82         | 4.948.400,00         | -29.381,18          |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 336.416,36           | 835.500,00           | -499.083,64         |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                         | 235.000,92           | 209.100,00           | 25.900,92           |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland                                                                                                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand                                                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>                                                                                                          | <b>3.260,08</b>      | <b>3.700,00</b>      | <b>-439,92</b>      |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 1.132,90             | 1.200,00             | -67,10              |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand                                                                                                       | 2.127,18             | 2.500,00             | -372,82             |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand                                                                                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>                                                                                                     | <b>13.677.488,24</b> | <b>14.472.000,00</b> | <b>-794.511,76</b>  |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>                                                                                      | <b>580.416,83</b>    | <b>-521.600,00</b>   | <b>1.102.016,83</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>                                                                                       | <b>71.500,00</b>     | <b>487.400,00</b>    | <b>-415.900,00</b>  |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen                                                                                              | 71.500,00            | 487.400,00           | -415.900,00         |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>                                                                                        | <b>639.333,37</b>    | <b>72.800,00</b>     | <b>566.533,37</b>   |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen                                                                                               | 639.333,37           | 72.800,00            | 566.533,37          |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                               | <b>-567.833,37</b>   | <b>414.600,00</b>    | <b>-982.433,37</b>  |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>12.583,46</b>     | <b>-107.000,00</b>   | <b>119.583,46</b>   |

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA            |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                   | <b>11.210.576,76</b> | <b>10.603.100,00</b> | <b>607.476,76</b>  |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben                                                                                              | 1.967.731,63         | 1.943.200,00         | 24.531,63          |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen                                                                                              | 6.080.907,35         | 5.449.000,00         | 631.907,35         |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren                                                                                                     | 1.821.944,21         | 1.911.200,00         | -89.255,79         |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen                                                                                                   | 930.122,03           | 937.200,00           | -7.077,97          |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                        | 25.019,44            | 28.300,00            | -3.280,56          |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 384.852,10           | 334.200,00           | 50.652,10          |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>1.561.303,01</b>  | <b>2.215.800,00</b>  | <b>-654.496,99</b> |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                         | 1.263.746,99         | 1.710.500,00         | -446.753,01        |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen                                                                                           | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                   | 271.902,10           | 482.400,00           | -210.497,90        |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                      | 25.653,92            | 22.900,00            | 2.753,92           |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland                                                                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>                                                                                        | <b>4.023,09</b>      | <b>3.000,00</b>      | <b>1.023,09</b>    |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen                                                                                                 | 4.023,09             | 3.000,00             | 1.023,09           |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen                                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                  | <b>12.775.902,86</b> | <b>12.821.900,00</b> | <b>-45.997,14</b>  |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>                                                                                       | <b>2.636.796,88</b>  | <b>2.797.800,00</b>  | <b>-161.003,12</b> |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)                                         | 2.059.232,49         | 2.139.600,00         | -80.367,51         |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen                                                               | 577.564,39           | 658.200,00           | -80.635,61         |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand                                                                                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                    | <b>3.524.719,15</b>  | <b>3.856.100,00</b>  | <b>-331.380,85</b> |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                 | 228.214,28           | 148.800,00           | 79.414,28          |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                             | 300.898,80           | 322.000,00           | -21.101,20         |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand                                                                                     | 239.955,75           | 219.700,00           | 20.255,75          |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung                                                                                               | 388.730,42           | 313.300,00           | 75.430,42          |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand                                                                                         | 2.366.919,90         | 2.852.300,00         | -485.380,10        |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>5.489.861,79</b>  | <b>5.930.200,00</b>  | <b>-440.338,21</b> |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                           | 4.902.673,06         | 4.948.400,00         | -45.726,94         |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen                                                                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                    | 335.254,95           | 772.700,00           | -437.445,05        |
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                       | 251.933,78           | 209.100,00           | 42.833,78          |

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                      | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA              |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland                                                                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>                                                                                             | <b>3.260,08</b>      | <b>3.700,00</b>      | <b>-439,92</b>       |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 1.132,90             | 1.200,00             | -67,10               |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen                                                                                      | 2.127,18             | 2.500,00             | -372,82              |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                      | <b>11.654.637,90</b> | <b>12.587.800,00</b> | <b>-933.162,10</b>   |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>                                                                  | <b>1.121.264,96</b>  | <b>234.100,00</b>    | <b>887.164,96</b>    |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>23.290,00</b>     | <b>2.400,00</b>      | <b>20.890,00</b>     |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen                                                     | 23.290,00            | 2.400,00             | 20.890,00            |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten                                                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern                                                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen                                                                                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                                                  | <b>224.359,03</b>    | <b>23.300,00</b>     | <b>201.059,03</b>    |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen                                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                                            | 224.359,03           | 23.300,00            | 201.059,03           |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen                                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                                                          | <b>704.351,47</b>    | <b>1.908.000,00</b>  | <b>-1.203.648,53</b> |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                      | 570.049,21           | 1.785.000,00         | -1.214.950,79        |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen                                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen                                                                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                  | 134.302,26           | 123.000,00           | 11.302,26            |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                      | <b>952.000,50</b>    | <b>1.933.700,00</b>  | <b>-981.699,50</b>   |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>755.445,02</b>    | <b>1.718.800,00</b>  | <b>-963.354,98</b>   |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen                                                                            | 24.000,00            | 73.200,00            | -49.200,00           |
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                                                         | 568.128,90           | 1.356.100,00         | -787.971,10          |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten                                                                               | 13.308,26            | 110.000,00           | -96.691,74           |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                      | 16.027,10            | 1.200,00             | 14.827,10            |

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                         | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA              |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 103.883,64          | 112.300,00          | -8.416,36            |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern                                                         | 30.097,12           | 66.000,00           | -35.902,88           |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>51.469,80</b>    | <b>78.300,00</b>    | <b>-26.830,20</b>    |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen                                                             | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                 | 51.469,80           | 78.300,00           | -26.830,20           |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen                                                         | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                             | <b>49.637,16</b>    | <b>62.800,00</b>    | <b>-13.162,84</b>    |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                           | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)                                          | 39.137,16           | 62.800,00           | -23.662,84           |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 10.500,00           | 0,00                | 10.500,00            |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                         | <b>856.551,98</b>   | <b>1.859.900,00</b> | <b>-1.003.348,02</b> |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>95.448,52</b>    | <b>73.800,00</b>    | <b>21.648,52</b>     |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                         | <b>1.216.713,48</b> | <b>307.900,00</b>   | <b>908.813,48</b>    |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>                                              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)                                                  | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>                                               | <b>29.384,84</b>    | <b>29.400,00</b>    | <b>-15,16</b>        |
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden                                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                  | RA 2022             | VA 2022           | RA - VA           |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------|-------------------|
| 3615       | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten                                                   | 29.384,84           | 29.400,00         | -15,16            |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>          | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft                 | 0,00                | 0,00              | 0,00              |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>                                                     | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten                                                            | 0,00                | 0,00              | 0,00              |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                      | <b>29.384,84</b>    | <b>29.400,00</b>  | <b>-15,16</b>     |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                           | <b>-29.384,84</b>   | <b>-29.400,00</b> | <b>15,16</b>      |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                         | <b>1.187.328,64</b> | <b>278.500,00</b> | <b>908.828,64</b> |
| <b>411</b> | <b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>                                               | <b>228.228,85</b>   |                   |                   |
| 4110       | Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen                                                      | 228.228,85          |                   |                   |
| <b>412</b> | <b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>                                         | <b>4.028.034,03</b> |                   |                   |
| 4120       | Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten                                                | 4.028.034,03        |                   |                   |
| <b>413</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b> | <b>1.242.045,36</b> |                   |                   |
| 4130       | Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)        | 1.242.045,36        |                   |                   |
| <b>41</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>                                        | <b>5.498.308,24</b> |                   |                   |
| <b>421</b> | <b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>                                               | <b>308.794,37</b>   |                   |                   |
| 4210       | Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen                                                      | 308.794,37          |                   |                   |
| <b>422</b> | <b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>                                         | <b>3.241.782,09</b> |                   |                   |
| 4220       | Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten                                                | 3.241.782,09        |                   |                   |
| <b>423</b> | <b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>      | <b>1.242.045,36</b> |                   |                   |
| 4230       | Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)             | 1.242.045,36        |                   |                   |
| <b>42</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>                                        | <b>4.792.621,82</b> |                   |                   |
| <b>SA6</b> | <b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>                                                 | <b>705.686,42</b>   |                   |                   |
| <b>SA7</b> | <b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>                                                    | <b>1.893.015,06</b> |                   |                   |
|            | Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2021)                                                            | 7.625.132,55        |                   |                   |
|            | Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)                                                                | 9.518.147,61        |                   |                   |
|            | davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2022)                                                            | 3.951.743,90        |                   |                   |

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- bereinigt um interne Vergütungen

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA            |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                        | <b>10.913.388,59</b> | <b>9.929.000,00</b>  | <b>984.388,59</b>  |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben                                                                                                   | 1.964.173,47         | 1.943.200,00         | 20.973,47          |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen                                                                                                   | 6.080.907,35         | 5.449.000,00         | 631.907,35         |
| 2113       | Erträge aus Gebühren                                                                                                          | 1.903.801,23         | 1.911.200,00         | -7.398,77          |
| 2114       | Erträge aus Leistungen                                                                                                        | 335.367,41           | 337.700,00           | -2.332,59          |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                             | 24.874,32            | 28.300,00            | -3.425,68          |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge                                                                                  | 281.359,38           | 236.400,00           | 44.959,38          |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge                                                                                 | 322.905,43           | 23.200,00            | 299.705,43         |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>                                                                                                  | <b>2.694.894,75</b>  | <b>3.318.700,00</b>  | <b>-623.805,25</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                            | 1.318.491,83         | 1.710.500,00         | -392.008,17        |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 221.940,26           | 482.400,00           | -260.459,74        |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                        | 32.193,92            | 22.900,00            | 9.293,92           |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland                                                                                                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag                                                                                   | 1.122.268,74         | 1.102.900,00         | 19.368,74          |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>                                                                                                          | <b>4.023,09</b>      | <b>3.000,00</b>      | <b>1.023,09</b>    |
| 2131       | Erträge aus Zinsen                                                                                                            | 4.023,09             | 3.000,00             | 1.023,09           |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge                                                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                                   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge                                                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>                                                                                                          | <b>13.612.306,43</b> | <b>13.250.700,00</b> | <b>361.606,43</b>  |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>                                                                                                        | <b>2.687.738,38</b>  | <b>2.819.500,00</b>  | <b>-131.761,62</b> |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)                                                                           | 2.059.232,49         | 2.139.600,00         | -80.367,51         |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand                                                                                   | 577.564,39           | 658.200,00           | -80.635,61         |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand                                                                                                     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand                                                                                  | 50.941,50            | 21.700,00            | 29.241,50          |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                                     | <b>4.850.455,04</b>  | <b>4.956.100,00</b>  | <b>-105.644,96</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                                  | 227.295,55           | 148.800,00           | 78.495,55          |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                                              | 302.954,95           | 322.000,00           | -19.045,05         |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand                                                                                                      | 239.983,58           | 219.700,00           | 20.283,58          |
| 2224       | Instandhaltung                                                                                                                | 408.777,67           | 313.300,00           | 95.477,67          |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand                                                                                                         | 1.696.452,40         | 2.165.800,00         | -469.347,60        |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand                                                                                      | 1.974.990,89         | 1.786.500,00         | 188.490,89         |

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA             |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>                                                              | <b>5.490.436,10</b>  | <b>5.993.000,00</b>  | <b>-502.563,90</b>  |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts                                                                             | 4.919.018,82         | 4.948.400,00         | -29.381,18          |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 336.416,36           | 835.500,00           | -499.083,64         |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                         | 235.000,92           | 209.100,00           | 25.900,92           |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland                                                                                                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand                                                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>                                                                                                          | <b>3.260,08</b>      | <b>3.700,00</b>      | <b>-439,92</b>      |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 1.132,90             | 1.200,00             | -67,10              |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand                                                                                                       | 2.127,18             | 2.500,00             | -372,82             |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand                                                                                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>                                                                                                     | <b>13.031.889,60</b> | <b>13.772.300,00</b> | <b>-740.410,40</b>  |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>                                                                                      | <b>580.416,83</b>    | <b>-521.600,00</b>   | <b>1.102.016,83</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>                                                                                       | <b>71.500,00</b>     | <b>487.400,00</b>    | <b>-415.900,00</b>  |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen                                                                                              | 71.500,00            | 487.400,00           | -415.900,00         |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>                                                                                        | <b>639.333,37</b>    | <b>72.800,00</b>     | <b>566.533,37</b>   |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen                                                                                               | 639.333,37           | 72.800,00            | 566.533,37          |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                               | <b>-567.833,37</b>   | <b>414.600,00</b>    | <b>-982.433,37</b>  |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>12.583,46</b>     | <b>-107.000,00</b>   | <b>119.583,46</b>   |

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- bereinigt um interne Vergütungen

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA            |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                   | <b>10.566.461,49</b> | <b>9.903.400,00</b>  | <b>663.061,49</b>  |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben                                                                                              | 1.967.731,63         | 1.943.200,00         | 24.531,63          |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen                                                                                              | 6.080.907,35         | 5.449.000,00         | 631.907,35         |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren                                                                                                     | 1.821.944,21         | 1.911.200,00         | -89.255,79         |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen                                                                                                   | 386.206,76           | 337.700,00           | 48.506,76          |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                        | 25.019,44            | 28.300,00            | -3.280,56          |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 284.652,10           | 234.000,00           | 50.652,10          |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>1.561.303,01</b>  | <b>2.215.800,00</b>  | <b>-654.496,99</b> |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                         | 1.263.746,99         | 1.710.500,00         | -446.753,01        |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen                                                                                           | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                   | 271.902,10           | 482.400,00           | -210.497,90        |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                      | 25.653,92            | 22.900,00            | 2.753,92           |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland                                                                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>                                                                                        | <b>4.023,09</b>      | <b>3.000,00</b>      | <b>1.023,09</b>    |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen                                                                                                 | 4.023,09             | 3.000,00             | 1.023,09           |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen                                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                  | <b>12.131.787,59</b> | <b>12.122.200,00</b> | <b>9.587,59</b>    |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>                                                                                       | <b>2.636.796,88</b>  | <b>2.797.800,00</b>  | <b>-161.003,12</b> |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)                                         | 2.059.232,49         | 2.139.600,00         | -80.367,51         |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen                                                               | 577.564,39           | 658.200,00           | -80.635,61         |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand                                                                                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                    | <b>2.879.120,51</b>  | <b>3.156.400,00</b>  | <b>-277.279,49</b> |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                 | 228.214,28           | 148.800,00           | 79.414,28          |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                             | 300.898,80           | 322.000,00           | -21.101,20         |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand                                                                                     | 239.955,75           | 219.700,00           | 20.255,75          |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung                                                                                               | 388.730,42           | 313.300,00           | 75.430,42          |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand                                                                                         | 1.721.321,26         | 2.152.600,00         | -431.278,74        |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>5.489.861,79</b>  | <b>5.930.200,00</b>  | <b>-440.338,21</b> |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                           | 4.902.673,06         | 4.948.400,00         | -45.726,94         |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen                                                                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                    | 335.254,95           | 772.700,00           | -437.445,05        |
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                       | 251.933,78           | 209.100,00           | 42.833,78          |

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                      | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA              |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland                                                                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>                                                                                             | <b>3.260,08</b>      | <b>3.700,00</b>      | <b>-439,92</b>       |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 1.132,90             | 1.200,00             | -67,10               |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen                                                                                      | 2.127,18             | 2.500,00             | -372,82              |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                      | <b>11.009.039,26</b> | <b>11.888.100,00</b> | <b>-879.060,74</b>   |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>                                                                  | <b>1.122.748,33</b>  | <b>234.100,00</b>    | <b>888.648,33</b>    |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>23.290,00</b>     | <b>2.400,00</b>      | <b>20.890,00</b>     |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                                                    | 23.290,00            | 2.400,00             | 20.890,00            |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten                                                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern                                                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen                                                                                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                                                  | <b>224.359,03</b>    | <b>23.300,00</b>     | <b>201.059,03</b>    |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen                                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                                            | 224.359,03           | 23.300,00            | 201.059,03           |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen                                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                                                          | <b>704.351,47</b>    | <b>1.908.000,00</b>  | <b>-1.203.648,53</b> |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                      | 570.049,21           | 1.785.000,00         | -1.214.950,79        |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen                                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen                                                                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                  | 134.302,26           | 123.000,00           | 11.302,26            |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                      | <b>952.000,50</b>    | <b>1.933.700,00</b>  | <b>-981.699,50</b>   |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>755.445,02</b>    | <b>1.718.800,00</b>  | <b>-963.354,98</b>   |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen                                                                            | 24.000,00            | 73.200,00            | -49.200,00           |
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                                                         | 568.128,90           | 1.356.100,00         | -787.971,10          |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten                                                                               | 13.308,26            | 110.000,00           | -96.691,74           |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                      | 16.027,10            | 1.200,00             | 14.827,10            |

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                         | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA              |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 103.883,64          | 112.300,00          | -8.416,36            |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern                                                         | 30.097,12           | 66.000,00           | -35.902,88           |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>51.469,80</b>    | <b>78.300,00</b>    | <b>-26.830,20</b>    |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen                                                             | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                 | 51.469,80           | 78.300,00           | -26.830,20           |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen                                                         | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                             | <b>49.637,16</b>    | <b>62.800,00</b>    | <b>-13.162,84</b>    |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                           | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)                                          | 39.137,16           | 62.800,00           | -23.662,84           |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 10.500,00           | 0,00                | 10.500,00            |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                         | <b>856.551,98</b>   | <b>1.859.900,00</b> | <b>-1.003.348,02</b> |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>95.448,52</b>    | <b>73.800,00</b>    | <b>21.648,52</b>     |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                         | <b>1.218.196,85</b> | <b>307.900,00</b>   | <b>910.296,85</b>    |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>                                              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)                                                  | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>                                               | <b>29.384,84</b>    | <b>29.400,00</b>    | <b>-15,16</b>        |
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden                                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                  | RA 2022             | VA 2022           | RA - VA           |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------|-------------------|
| 3615       | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten                                                   | 29.384,84           | 29.400,00         | -15,16            |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>          | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft                 | 0,00                | 0,00              | 0,00              |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>                                                     | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten                                                            | 0,00                | 0,00              | 0,00              |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                      | <b>29.384,84</b>    | <b>29.400,00</b>  | <b>-15,16</b>     |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                           | <b>-29.384,84</b>   | <b>-29.400,00</b> | <b>15,16</b>      |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                         | <b>1.188.812,01</b> | <b>278.500,00</b> | <b>910.312,01</b> |
| <b>411</b> | <b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>                                               | <b>228.228,85</b>   |                   |                   |
| 4110       | Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen                                                      | 228.228,85          |                   |                   |
| <b>412</b> | <b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>                                         | <b>4.028.034,03</b> |                   |                   |
| 4120       | Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten                                                | 4.028.034,03        |                   |                   |
| <b>413</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b> | <b>1.242.045,36</b> |                   |                   |
| 4130       | Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)        | 1.242.045,36        |                   |                   |
| <b>41</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>                                        | <b>5.498.308,24</b> |                   |                   |
| <b>421</b> | <b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>                                               | <b>308.794,37</b>   |                   |                   |
| 4210       | Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen                                                      | 308.794,37          |                   |                   |
| <b>422</b> | <b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>                                         | <b>3.241.782,09</b> |                   |                   |
| 4220       | Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten                                                | 3.241.782,09        |                   |                   |
| <b>423</b> | <b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>      | <b>1.242.045,36</b> |                   |                   |
| 4230       | Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)             | 1.242.045,36        |                   |                   |
| <b>42</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>                                        | <b>4.792.621,82</b> |                   |                   |
| <b>SA6</b> | <b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>                                                 | <b>705.686,42</b>   |                   |                   |
| <b>SA7</b> | <b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>                                                    | <b>1.894.498,43</b> |                   |                   |
|            | Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2021)                                                            | 7.625.132,55        |                   |                   |
|            | Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)                                                                | 9.518.147,61        |                   |                   |
|            | davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2022)                                                            | 3.951.743,90        |                   |                   |

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA           |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                        | <b>299.758,02</b> | <b>289.800,00</b> | <b>9.958,02</b>   |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben                                                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen                                                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2113       | Erträge aus Gebühren                                                                                                          | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2114       | Erträge aus Leistungen                                                                                                        | 138.411,76        | 128.200,00        | 10.211,76         |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                             | 9.485,11          | 12.000,00         | -2.514,89         |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge                                                                                  | 135.781,63        | 141.900,00        | -6.118,37         |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge                                                                                 | 16.079,52         | 7.700,00          | 8.379,52          |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>                                                                                                  | <b>25.856,33</b>  | <b>22.900,00</b>  | <b>2.956,33</b>   |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                            | 7.829,00          | 4.500,00          | 3.329,00          |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen                                                                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                        | 275,00            | 600,00            | -325,00           |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland                                                                                                    | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag                                                                                   | 17.752,33         | 17.800,00         | -47,67            |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>                                                                                                          | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 2131       | Erträge aus Zinsen                                                                                                            | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                      | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                     | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge                                                                                                        | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge                                                                            | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>                                                                                                          | <b>325.614,35</b> | <b>312.700,00</b> | <b>12.914,35</b>  |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>                                                                                                        | <b>752.487,32</b> | <b>829.400,00</b> | <b>-76.912,68</b> |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)                                                                           | 593.276,19        | 619.900,00        | -26.623,81        |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand                                                                                   | 148.637,05        | 195.800,00        | -47.162,95        |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand                                                                                                     | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand                                                                                  | 10.574,08         | 13.700,00         | -3.125,92         |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                                     | <b>647.649,83</b> | <b>692.000,00</b> | <b>-44.350,17</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                                  | 22.514,86         | 14.600,00         | 7.914,86          |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                                              | 51.422,69         | 51.600,00         | -177,31           |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand                                                                                                      | 115.543,00        | 100.900,00        | 14.643,00         |
| 2224       | Instandhaltung                                                                                                                | 70.259,78         | 58.900,00         | 11.359,78         |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand                                                                                                         | 366.078,64        | 444.400,00        | -78.321,36        |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand                                                                                      | 21.830,86         | 21.600,00         | 230,86            |

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA            |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>                                                              | <b>473.277,62</b>    | <b>493.800,00</b>    | <b>-20.522,38</b>  |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts                                                                             | 422.357,62           | 442.600,00           | -20.242,38         |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                         | 50.920,00            | 51.200,00            | -280,00            |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland                                                                                                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand                                                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>                                                                                                          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand                                                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand                                                                                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>                                                                                                     | <b>1.873.414,77</b>  | <b>2.015.200,00</b>  | <b>-141.785,23</b> |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>                                                                                      | <b>-1.547.800,42</b> | <b>-1.702.500,00</b> | <b>154.699,58</b>  |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>                                                                                       | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>                                                                                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen                                                                                               | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>-1.547.800,42</b> | <b>-1.702.500,00</b> | <b>154.699,58</b>  |

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA          |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                        | <b>9.221,85</b>   | <b>4.600,00</b>   | <b>4.621,85</b>  |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben                                                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen                                                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2113       | Erträge aus Gebühren                                                                                                          | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2114       | Erträge aus Leistungen                                                                                                        | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                             | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge                                                                                  | 6.821,85          | 4.600,00          | 2.221,85         |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge                                                                                 | 2.400,00          | 0,00              | 2.400,00         |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>                                                                                                  | <b>109.005,18</b> | <b>95.700,00</b>  | <b>13.305,18</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                            | 8.784,48          | 400,00            | 8.384,48         |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen                                                                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 3.000,00          | 0,00              | 3.000,00         |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                        | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland                                                                                                    | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag                                                                                   | 97.220,70         | 95.300,00         | 1.920,70         |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>                                                                                                          | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 2131       | Erträge aus Zinsen                                                                                                            | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                      | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                     | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge                                                                                                        | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge                                                                            | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>                                                                                                          | <b>118.227,03</b> | <b>100.300,00</b> | <b>17.927,03</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>                                                                                                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)                                                                           | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand                                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand                                                                                                     | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand                                                                                  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                                     | <b>259.735,07</b> | <b>230.300,00</b> | <b>29.435,07</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                                  | 43.960,49         | 16.900,00         | 27.060,49        |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                                              | 36.164,64         | 40.400,00         | -4.235,36        |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand                                                                                                      | 7,27              | 1.800,00          | -1.792,73        |
| 2224       | Instandhaltung                                                                                                                | 28.065,70         | 21.600,00         | 6.465,70         |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand                                                                                                         | 26.003,70         | 28.700,00         | -2.696,30        |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand                                                                                      | 125.533,27        | 120.900,00        | 4.633,27         |

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA           |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>                                                              | <b>6.180,86</b>    | <b>4.700,00</b>    | <b>1.480,86</b>   |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts                                                                             | 2.055,90           | 1.500,00           | 555,90            |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen                                                                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                         | 4.124,96           | 3.200,00           | 924,96            |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland                                                                                                | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand                                                                                  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>                                                                                                          | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand                                                                                                       | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand                                                                                    | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>                                                                                                     | <b>265.915,93</b>  | <b>235.000,00</b>  | <b>30.915,93</b>  |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>                                                                                      | <b>-147.688,90</b> | <b>-134.700,00</b> | <b>-12.988,90</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>                                                                                       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen                                                                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>                                                                                        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen                                                                                               | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                               | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>-147.688,90</b> | <b>-134.700,00</b> | <b>-12.988,90</b> |

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA           |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                        | <b>122.655,20</b>   | <b>123.000,00</b>   | <b>-344,80</b>    |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben                                                                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen                                                                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2113       | Erträge aus Gebühren                                                                                                          | 26.856,24           | 46.000,00           | -19.143,76        |
| 2114       | Erträge aus Leistungen                                                                                                        | 39.476,70           | 44.500,00           | -5.023,30         |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                             | 6.776,91            | 7.800,00            | -1.023,09         |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge                                                                                  | 37.534,57           | 22.900,00           | 14.634,57         |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge                                                                                 | 12.010,78           | 1.800,00            | 10.210,78         |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>                                                                                                  | <b>546.120,60</b>   | <b>495.200,00</b>   | <b>50.920,60</b>  |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                            | 433.651,86          | 390.400,00          | 43.251,86         |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 84.624,00           | 84.700,00           | -76,00            |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland                                                                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag                                                                                   | 27.844,74           | 20.100,00           | 7.744,74          |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>                                                                                                          | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 2131       | Erträge aus Zinsen                                                                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge                                                                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge                                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>                                                                                                          | <b>668.775,80</b>   | <b>618.200,00</b>   | <b>50.575,80</b>  |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>                                                                                                        | <b>1.188.781,54</b> | <b>1.208.300,00</b> | <b>-19.518,46</b> |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)                                                                           | 899.253,16          | 925.200,00          | -25.946,84        |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand                                                                                   | 262.049,51          | 281.400,00          | -19.350,49        |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand                                                                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand                                                                                  | 27.478,87           | 1.700,00            | 25.778,87         |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                                     | <b>686.373,70</b>   | <b>575.000,00</b>   | <b>111.373,70</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                                  | 74.005,94           | 55.200,00           | 18.805,94         |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                                              | 110.799,12          | 113.500,00          | -2.700,88         |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand                                                                                                      | 117.218,58          | 110.500,00          | 6.718,58          |
| 2224       | Instandhaltung                                                                                                                | 28.191,42           | 14.500,00           | 13.691,42         |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand                                                                                                         | 307.040,82          | 242.200,00          | 64.840,82         |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand                                                                                      | 49.117,82           | 39.100,00           | 10.017,82         |

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA           |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>                                                              | <b>683.235,26</b>    | <b>687.100,00</b>    | <b>-3.864,74</b>  |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts                                                                             | 659.344,56           | 667.900,00           | -8.555,44         |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                         | 23.890,70            | 19.200,00            | 4.690,70          |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland                                                                                                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand                                                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>                                                                                                          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand                                                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand                                                                                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>                                                                                                     | <b>2.558.390,50</b>  | <b>2.470.400,00</b>  | <b>87.990,50</b>  |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>                                                                                      | <b>-1.889.614,70</b> | <b>-1.852.200,00</b> | <b>-37.414,70</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>                                                                                       | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>                                                                                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen                                                                                               | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>-1.889.614,70</b> | <b>-1.852.200,00</b> | <b>-37.414,70</b> |

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA          |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                        | <b>4.197,09</b>   | <b>5.600,00</b>   | <b>-1.402,91</b> |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben                                                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen                                                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2113       | Erträge aus Gebühren                                                                                                          | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2114       | Erträge aus Leistungen                                                                                                        | 684,95            | 2.000,00          | -1.315,05        |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                             | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge                                                                                  | 3.512,14          | 3.600,00          | -87,86           |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge                                                                                 | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>                                                                                                  | <b>1.500,00</b>   | <b>1.500,00</b>   | <b>0,00</b>      |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                            | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen                                                                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                        | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland                                                                                                    | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag                                                                                   | 1.500,00          | 1.500,00          | 0,00             |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>                                                                                                          | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 2131       | Erträge aus Zinsen                                                                                                            | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                      | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                     | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge                                                                                                        | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge                                                                            | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>                                                                                                          | <b>5.697,09</b>   | <b>7.100,00</b>   | <b>-1.402,91</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>                                                                                                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)                                                                           | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand                                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand                                                                                                     | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand                                                                                  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                                     | <b>166.496,36</b> | <b>161.100,00</b> | <b>5.396,36</b>  |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                                  | 5.785,91          | 4.300,00          | 1.485,91         |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                                              | 544,61            | 500,00            | 44,61            |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand                                                                                                      | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2224       | Instandhaltung                                                                                                                | 2.699,10          | 2.100,00          | 599,10           |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand                                                                                                         | 153.997,87        | 151.000,00        | 2.997,87         |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand                                                                                      | 3.468,87          | 3.200,00          | 268,87           |

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA          |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>                                                              | <b>12.657,80</b>   | <b>12.100,00</b>   | <b>557,80</b>    |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts                                                                             | 2.877,80           | 2.300,00           | 577,80           |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen                                                                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                         | 9.780,00           | 9.800,00           | -20,00           |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland                                                                                                | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand                                                                                  | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>                                                                                                          | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                        | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand                                                                                                       | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand                                                                                    | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>                                                                                                     | <b>179.154,16</b>  | <b>173.200,00</b>  | <b>5.954,16</b>  |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>                                                                                      | <b>-173.457,07</b> | <b>-166.100,00</b> | <b>-7.357,07</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>                                                                                       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen                                                                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>                                                                                        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen                                                                                               | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                               | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>-173.457,07</b> | <b>-166.100,00</b> | <b>-7.357,07</b> |

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022           | VA 2022          | RA - VA          |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                        | <b>83.933,47</b>  | <b>84.100,00</b> | <b>-166,53</b>   |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben                                                                                                   | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen                                                                                                   | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2113       | Erträge aus Gebühren                                                                                                          | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2114       | Erträge aus Leistungen                                                                                                        | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                             | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge                                                                                  | 83.933,47         | 84.100,00        | -166,53          |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge                                                                                 | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>                                                                                                  | <b>50.513,28</b>  | <b>4.500,00</b>  | <b>46.013,28</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                            | 49.763,28         | 4.200,00         | 45.563,28        |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen                                                                                              | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                        | 750,00            | 300,00           | 450,00           |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland                                                                                                    | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag                                                                                   | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>                                                                                                          | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2131       | Erträge aus Zinsen                                                                                                            | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                     | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge                                                                                                        | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                                   | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge                                                                            | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>                                                                                                          | <b>134.446,75</b> | <b>88.600,00</b> | <b>45.846,75</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>                                                                                                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)                                                                           | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand                                                                                   | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand                                                                                                     | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand                                                                                  | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                                     | <b>24.059,94</b>  | <b>17.700,00</b> | <b>6.359,94</b>  |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                                  | 9.130,58          | 5.500,00         | 3.630,58         |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                                              | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand                                                                                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2224       | Instandhaltung                                                                                                                | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand                                                                                                         | 14.929,36         | 12.200,00        | 2.729,36         |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand                                                                                      | 0,00              | 0,00             | 0,00             |

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA          |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>                                                              | <b>2.225.929,47</b>  | <b>2.225.700,00</b>  | <b>229,47</b>    |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts                                                                             | 2.224.329,47         | 2.224.100,00         | 229,47           |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                         | 1.600,00             | 1.600,00             | 0,00             |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland                                                                                                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand                                                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>                                                                                                          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand                                                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand                                                                                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>                                                                                                     | <b>2.249.989,41</b>  | <b>2.243.400,00</b>  | <b>6.589,41</b>  |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>                                                                                      | <b>-2.115.542,66</b> | <b>-2.154.800,00</b> | <b>39.257,34</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>                                                                                       | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>                                                                                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen                                                                                               | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>-2.115.542,66</b> | <b>-2.154.800,00</b> | <b>39.257,34</b> |

## Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA           |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|-------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                        | <b>5.713,89</b>  | <b>5.500,00</b>  | <b>213,89</b>     |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben                                                                                                   | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen                                                                                                   | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2113       | Erträge aus Gebühren                                                                                                          | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2114       | Erträge aus Leistungen                                                                                                        | 1.297,23         | 1.200,00         | 97,23             |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge                                                                                  | 4.416,66         | 4.300,00         | 116,66            |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge                                                                                 | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>                                                                                                  | <b>500,00</b>    | <b>15.400,00</b> | <b>-14.900,00</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                            | 500,00           | 15.400,00        | -14.900,00        |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen                                                                                              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                        | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland                                                                                                    | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag                                                                                   | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>                                                                                                          | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| 2131       | Erträge aus Zinsen                                                                                                            | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                      | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                     | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge                                                                                                        | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                                   | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge                                                                            | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>                                                                                                          | <b>6.213,89</b>  | <b>20.900,00</b> | <b>-14.686,11</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>                                                                                                        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)                                                                           | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand                                                                                   | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand                                                                                                     | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand                                                                                  | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                                     | <b>18.493,13</b> | <b>14.900,00</b> | <b>3.593,13</b>   |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                                  | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                                              | 218,00           | 200,00           | 18,00             |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand                                                                                                      | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2224       | Instandhaltung                                                                                                                | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand                                                                                                         | 17.732,13        | 14.100,00        | 3.632,13          |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand                                                                                      | 543,00           | 600,00           | -57,00            |

## Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA           |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>                                                              | <b>1.070.602,34</b>  | <b>1.054.000,00</b>  | <b>16.602,34</b>  |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts                                                                             | 1.033.102,34         | 1.038.700,00         | -5.597,66         |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                         | 37.500,00            | 15.300,00            | 22.200,00         |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland                                                                                                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand                                                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>                                                                                                          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand                                                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand                                                                                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>                                                                                                     | <b>1.089.095,47</b>  | <b>1.068.900,00</b>  | <b>20.195,47</b>  |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>                                                                                      | <b>-1.082.881,58</b> | <b>-1.048.000,00</b> | <b>-34.881,58</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>                                                                                       | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>                                                                                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen                                                                                               | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>-1.082.881,58</b> | <b>-1.048.000,00</b> | <b>-34.881,58</b> |

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA            |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                        | <b>27.379,24</b>    | <b>23.700,00</b>    | <b>3.679,24</b>    |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben                                                                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen                                                                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2113       | Erträge aus Gebühren                                                                                                          | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2114       | Erträge aus Leistungen                                                                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                             | 3.000,00            | 3.000,00            | 0,00               |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge                                                                                  | 24.379,24           | 20.700,00           | 3.679,24           |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge                                                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>                                                                                                  | <b>965.266,13</b>   | <b>1.821.700,00</b> | <b>-856.433,87</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                            | 80.043,00           | 580.000,00          | -499.957,00        |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 26.202,72           | 397.700,00          | -371.497,28        |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                        | 31.168,92           | 22.000,00           | 9.168,92           |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland                                                                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag                                                                                   | 827.851,49          | 822.000,00          | 5.851,49           |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>                                                                                                          | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 2131       | Erträge aus Zinsen                                                                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge                                                                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge                                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>                                                                                                          | <b>992.645,37</b>   | <b>1.845.400,00</b> | <b>-852.754,63</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>                                                                                                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)                                                                           | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand                                                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand                                                                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand                                                                                  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                                     | <b>1.523.087,43</b> | <b>1.922.700,00</b> | <b>-399.612,57</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                                  | 4.409,90            | 5.100,00            | -690,10            |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                                              | 3.618,46            | 400,00              | 3.218,46           |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand                                                                                                      | 5.465,22            | 4.800,00            | 665,22             |
| 2224       | Instandhaltung                                                                                                                | 134.450,58          | 112.200,00          | 22.250,58          |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand                                                                                                         | 173.453,02          | 611.000,00          | -437.546,98        |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand                                                                                      | 1.201.690,25        | 1.189.200,00        | 12.490,25          |

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA            |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>                                                              | <b>81.670,00</b>    | <b>586.700,00</b>   | <b>-505.030,00</b> |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts                                                                             | 81.670,00           | 85.200,00           | -3.530,00          |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 0,00                | 501.500,00          | -501.500,00        |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                         | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland                                                                                                | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand                                                                                  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>                                                                                                          | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand                                                                                                       | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand                                                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>                                                                                                     | <b>1.604.757,43</b> | <b>2.509.400,00</b> | <b>-904.642,57</b> |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>                                                                                      | <b>-612.112,06</b>  | <b>-664.000,00</b>  | <b>51.887,94</b>   |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>                                                                                       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>                                                                                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen                                                                                               | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                               | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>-612.112,06</b>  | <b>-664.000,00</b>  | <b>51.887,94</b>   |

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA          |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                        | <b>29,00</b>     | <b>200,00</b>    | <b>-171,00</b>   |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben                                                                                                   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen                                                                                                   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2113       | Erträge aus Gebühren                                                                                                          | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2114       | Erträge aus Leistungen                                                                                                        | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge                                                                                  | 29,00            | 200,00           | -171,00          |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge                                                                                 | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>                                                                                                  | <b>1.000,00</b>  | <b>1.000,00</b>  | <b>0,00</b>      |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                            | 1.000,00         | 1.000,00         | 0,00             |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen                                                                                              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                        | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland                                                                                                    | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag                                                                                   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>                                                                                                          | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2131       | Erträge aus Zinsen                                                                                                            | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                      | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                     | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge                                                                                                        | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                                   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge                                                                            | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>                                                                                                          | <b>1.029,00</b>  | <b>1.200,00</b>  | <b>-171,00</b>   |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>                                                                                                        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)                                                                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand                                                                                   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand                                                                                                     | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand                                                                                  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                                     | <b>72.094,20</b> | <b>45.800,00</b> | <b>26.294,20</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                                  | 0,00             | 400,00           | -400,00          |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                                              | 2.583,71         | 3.100,00         | -516,29          |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand                                                                                                      | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2224       | Instandhaltung                                                                                                                | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand                                                                                                         | 67.991,63        | 40.800,00        | 27.191,63        |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand                                                                                      | 1.518,86         | 1.500,00         | 18,86            |

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA           |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>                                                              | <b>165.914,26</b>  | <b>113.800,00</b>  | <b>52.114,26</b>  |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts                                                                             | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen                                                                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 58.729,00          | 5.000,00           | 53.729,00         |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                         | 107.185,26         | 108.800,00         | -1.614,74         |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland                                                                                                | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand                                                                                  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>                                                                                                          | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand                                                                                                       | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand                                                                                    | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>                                                                                                     | <b>238.008,46</b>  | <b>159.600,00</b>  | <b>78.408,46</b>  |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>                                                                                      | <b>-236.979,46</b> | <b>-158.400,00</b> | <b>-78.579,46</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>                                                                                       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen                                                                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>                                                                                        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen                                                                                               | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                               | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>-236.979,46</b> | <b>-158.400,00</b> | <b>-78.579,46</b> |

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA           |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                        | <b>3.006.601,45</b> | <b>2.802.600,00</b> | <b>204.001,45</b> |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben                                                                                                   | 47.485,78           | 104.100,00          | -56.614,22        |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen                                                                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2113       | Erträge aus Gebühren                                                                                                          | 1.876.944,99        | 1.865.200,00        | 11.744,99         |
| 2114       | Erträge aus Leistungen                                                                                                        | 699.212,12          | 759.800,00          | -60.587,88        |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                             | 5.612,30            | 5.500,00            | 112,30            |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge                                                                                  | 84.931,13           | 54.300,00           | 30.631,13         |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge                                                                                 | 292.415,13          | 13.700,00           | 278.715,13        |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>                                                                                                  | <b>293.204,56</b>   | <b>180.200,00</b>   | <b>113.004,56</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                            | 34.991,54           | 34.000,00           | 991,54            |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 108.113,54          | 0,00                | 108.113,54        |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland                                                                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag                                                                                   | 150.099,48          | 146.200,00          | 3.899,48          |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>                                                                                                          | <b>1.220,57</b>     | <b>1.100,00</b>     | <b>120,57</b>     |
| 2131       | Erträge aus Zinsen                                                                                                            | 1.220,57            | 1.100,00            | 120,57            |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge                                                                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge                                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>                                                                                                          | <b>3.301.026,58</b> | <b>2.983.900,00</b> | <b>317.126,58</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>                                                                                                        | <b>746.469,52</b>   | <b>781.800,00</b>   | <b>-35.330,48</b> |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)                                                                           | 566.703,14          | 594.500,00          | -27.796,86        |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand                                                                                   | 166.877,83          | 181.000,00          | -14.122,17        |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand                                                                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand                                                                                  | 12.888,55           | 6.300,00            | 6.588,55          |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                                     | <b>1.986.636,65</b> | <b>1.874.700,00</b> | <b>111.936,65</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                                  | 67.487,87           | 46.800,00           | 20.687,87         |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                                              | 95.425,14           | 110.300,00          | -14.874,86        |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand                                                                                                      | 1.749,51            | 1.700,00            | 49,51             |
| 2224       | Instandhaltung                                                                                                                | 145.111,09          | 104.000,00          | 41.111,09         |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand                                                                                                         | 1.105.575,08        | 1.201.500,00        | -95.924,92        |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand                                                                                      | 571.287,96          | 410.400,00          | 160.887,96        |

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA            |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>                                                              | <b>341.487,36</b>   | <b>392.800,00</b>   | <b>-51.312,64</b>  |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts                                                                             | 63.800,00           | 63.800,00           | 0,00               |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 277.687,36          | 329.000,00          | -51.312,64         |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                         | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland                                                                                                | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand                                                                                  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>                                                                                                          | <b>1.132,90</b>     | <b>1.100,00</b>     | <b>32,90</b>       |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 1.132,90            | 1.100,00            | 32,90              |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand                                                                                                       | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand                                                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>                                                                                                     | <b>3.075.726,43</b> | <b>3.050.400,00</b> | <b>25.326,43</b>   |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>                                                                                      | <b>225.300,15</b>   | <b>-66.500,00</b>   | <b>291.800,15</b>  |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>                                                                                       | <b>71.500,00</b>    | <b>92.600,00</b>    | <b>-21.100,00</b>  |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen                                                                                              | 71.500,00           | 92.600,00           | -21.100,00         |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>                                                                                        | <b>639.047,19</b>   | <b>72.500,00</b>    | <b>566.547,19</b>  |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen                                                                                               | 639.047,19          | 72.500,00           | 566.547,19         |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                               | <b>-567.547,19</b>  | <b>20.100,00</b>    | <b>-587.647,19</b> |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>-342.247,04</b>  | <b>-46.400,00</b>   | <b>-295.847,04</b> |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA           |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                        | <b>7.999.498,02</b> | <b>7.289.600,00</b> | <b>709.898,02</b> |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben                                                                                                   | 1.916.687,69        | 1.839.100,00        | 77.587,69         |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen                                                                                                   | 6.080.907,35        | 5.449.000,00        | 631.907,35        |
| 2113       | Erträge aus Gebühren                                                                                                          | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2114       | Erträge aus Leistungen                                                                                                        | 1.683,29            | 1.500,00            | 183,29            |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                             | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge                                                                                  | 219,69              | 0,00                | 219,69            |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge                                                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>                                                                                                  | <b>701.928,67</b>   | <b>680.600,00</b>   | <b>21.328,67</b>  |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                            | 701.928,67          | 680.600,00          | 21.328,67         |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland                                                                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag                                                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>                                                                                                          | <b>2.802,52</b>     | <b>1.900,00</b>     | <b>902,52</b>     |
| 2131       | Erträge aus Zinsen                                                                                                            | 2.802,52            | 1.900,00            | 902,52            |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge                                                                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge                                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>                                                                                                          | <b>8.704.229,21</b> | <b>7.972.100,00</b> | <b>732.129,21</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>                                                                                                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)                                                                           | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand                                                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand                                                                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand                                                                                  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                                     | <b>111.427,37</b>   | <b>121.600,00</b>   | <b>-10.172,63</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                                  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                                              | 2.178,58            | 2.000,00            | 178,58            |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand                                                                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2224       | Instandhaltung                                                                                                                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand                                                                                                         | 109.248,79          | 119.600,00          | -10.351,21        |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand                                                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA            |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>                                                              | <b>429.481,13</b>   | <b>422.300,00</b>   | <b>7.181,13</b>    |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts                                                                             | 429.481,13          | 422.300,00          | 7.181,13           |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)                                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                         | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland                                                                                                | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand                                                                                  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>                                                                                                          | <b>2.127,18</b>     | <b>2.600,00</b>     | <b>-472,82</b>     |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 0,00                | 100,00              | -100,00            |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand                                                                                                       | 2.127,18            | 2.500,00            | -372,82            |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand                                                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>                                                                                                     | <b>543.035,68</b>   | <b>546.500,00</b>   | <b>-3.464,32</b>   |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>                                                                                      | <b>8.161.193,53</b> | <b>7.425.600,00</b> | <b>735.593,53</b>  |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>                                                                                       | <b>0,00</b>         | <b>394.800,00</b>   | <b>-394.800,00</b> |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen                                                                                              | 0,00                | 394.800,00          | -394.800,00        |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>                                                                                        | <b>286,18</b>       | <b>300,00</b>       | <b>-13,82</b>      |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen                                                                                               | 286,18              | 300,00              | -13,82             |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                               | <b>-286,18</b>      | <b>394.500,00</b>   | <b>-394.786,18</b> |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>8.160.907,35</b> | <b>7.820.100,00</b> | <b>340.807,35</b>  |

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene  
(Anlage 1b)

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA           |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                   | <b>288.034,24</b> | <b>282.100,00</b> | <b>5.934,24</b>   |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben                                                                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen                                                                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren                                                                                                     | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen                                                                                                   | 140.208,16        | 128.200,00        | 12.008,16         |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                        | 9.485,11          | 12.000,00         | -2.514,89         |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 138.340,97        | 141.900,00        | -3.559,03         |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>8.104,00</b>   | <b>5.100,00</b>   | <b>3.004,00</b>   |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                         | 7.829,00          | 4.500,00          | 3.329,00          |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen                                                                                           | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                      | 275,00            | 600,00            | -325,00           |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland                                                                                                 | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>                                                                                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen                                                                                                 | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen                                                                                      | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                  | <b>296.138,24</b> | <b>287.200,00</b> | <b>8.938,24</b>   |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>                                                                                       | <b>741.913,24</b> | <b>815.700,00</b> | <b>-73.786,76</b> |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)                                         | 593.276,19        | 619.900,00        | -26.623,81        |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen                                                               | 148.637,05        | 195.800,00        | -47.162,95        |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand                                                                                    | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                    | <b>632.846,79</b> | <b>670.400,00</b> | <b>-37.553,21</b> |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                 | 23.409,14         | 14.600,00         | 8.809,14          |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                             | 51.658,99         | 51.600,00         | 58,99             |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand                                                                                     | 115.543,00        | 100.900,00        | 14.643,00         |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung                                                                                               | 70.231,75         | 58.900,00         | 11.331,75         |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand                                                                                         | 372.003,91        | 444.400,00        | -72.396,09        |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>473.277,62</b> | <b>493.800,00</b> | <b>-20.522,38</b> |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                           | 422.357,62        | 442.600,00        | -20.242,38        |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen                                                                                            | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                    | 0,00              | 0,00              | 0,00              |

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                      | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA            |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                           | 50.920,00            | 51.200,00            | -280,00            |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland                                                                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>                                                                                             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen                                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                      | <b>1.848.037,65</b>  | <b>1.979.900,00</b>  | <b>-131.862,35</b> |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>                                                                  | <b>-1.551.899,41</b> | <b>-1.692.700,00</b> | <b>140.800,59</b>  |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen                                                     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten                                                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern                                                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen                                                                                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                                                  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen                                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen                                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                                                          | <b>0,00</b>          | <b>78.400,00</b>     | <b>-78.400,00</b>  |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                      | 0,00                 | 78.400,00            | -78.400,00         |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen                                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen                                                                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                      | <b>0,00</b>          | <b>78.400,00</b>     | <b>-78.400,00</b>  |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>28.562,55</b>     | <b>78.400,00</b>     | <b>-49.837,45</b>  |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen                                                                            | 24.000,00            | 73.200,00            | -49.200,00         |

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                         | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA           |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                         | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 4.562,55             | 5.200,00             | -637,45           |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern                                                         | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen                                                             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen                                                         | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                           | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen                                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                         | <b>28.562,55</b>     | <b>78.400,00</b>     | <b>-49.837,45</b> |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>-28.562,55</b>    | <b>0,00</b>          | <b>-28.562,55</b> |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                         | <b>-1.580.461,96</b> | <b>-1.692.700,00</b> | <b>112.238,04</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>                                              | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>                                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                         | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA           |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3615       | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                | <b>-1.580.461,96</b> | <b>-1.692.700,00</b> | <b>112.238,04</b> |

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA          |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                   | <b>7.862,35</b>   | <b>4.600,00</b>   | <b>3.262,35</b>  |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben                                                                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen                                                                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren                                                                                                     | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen                                                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                        | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 7.862,35          | 4.600,00          | 3.262,35         |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>8.554,48</b>   | <b>400,00</b>     | <b>8.154,48</b>  |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                         | 8.554,48          | 400,00            | 8.154,48         |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen                                                                                           | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                      | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland                                                                                                 | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>                                                                                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen                                                                                                 | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen                                                                                      | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                  | <b>16.416,83</b>  | <b>5.000,00</b>   | <b>11.416,83</b> |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>                                                                                       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)                                         | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen                                                               | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand                                                                                    | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                    | <b>128.445,40</b> | <b>109.400,00</b> | <b>19.045,40</b> |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                 | 39.706,35         | 16.900,00         | 22.806,35        |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                             | 36.382,07         | 40.400,00         | -4.017,93        |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand                                                                                     | 7,27              | 1.800,00          | -1.792,73        |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung                                                                                               | 27.071,59         | 21.600,00         | 5.471,59         |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand                                                                                         | 25.278,12         | 28.700,00         | -3.421,88        |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>6.180,86</b>   | <b>4.700,00</b>   | <b>1.480,86</b>  |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                           | 2.055,90          | 1.500,00          | 555,90           |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen                                                                                            | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                    | 0,00              | 0,00              | 0,00             |

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                      | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA          |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------|
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                           | 4.124,96           | 3.200,00           | 924,96           |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland                                                                                                  | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft     | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>                                                                                             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                     | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                      | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen                                                                                      | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                      | <b>134.626,26</b>  | <b>114.100,00</b>  | <b>20.526,26</b> |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>                                                                  | <b>-118.209,43</b> | <b>-109.100,00</b> | <b>-9.109,43</b> |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen                                                                       | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen                                                     | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten                                                                          | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                 | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                    | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern                                                                                 | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen                                                                                | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                                                  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                       | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen                                                                                        | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                                            | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen                                                                                      | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                                                          | <b>42.449,08</b>   | <b>51.000,00</b>   | <b>-8.550,92</b> |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                      | 42.449,08          | 51.000,00          | -8.550,92        |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen                                                                                        | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen                                                                                          | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                  | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland                                                                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                      | <b>42.449,08</b>   | <b>51.000,00</b>   | <b>-8.550,92</b> |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>28.969,22</b>   | <b>13.800,00</b>   | <b>15.169,22</b> |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen                                                                            | 0,00               | 0,00               | 0,00             |

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                         | RA 2022            | VA 2022           | RA - VA           |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                            | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten                                                  | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                         | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 28.969,22          | 13.800,00         | 15.169,22         |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern                                                         | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen                                                        | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                            | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen                                                             | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                 | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen                                                         | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                           | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen                                                            | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)                                          | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland                                                              | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                         | <b>28.969,22</b>   | <b>13.800,00</b>  | <b>15.169,22</b>  |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>13.479,86</b>   | <b>37.200,00</b>  | <b>-23.720,14</b> |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                         | <b>-104.729,57</b> | <b>-71.900,00</b> | <b>-32.829,57</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>                                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)                                                  | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>                                               | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                         | RA 2022            | VA 2022           | RA - VA           |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden                                                                      | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| 3615       | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten                                          | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00               | 0,00              | 0,00              |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                | <b>-104.729,57</b> | <b>-71.900,00</b> | <b>-32.829,57</b> |

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA           |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                   | <b>111.871,88</b>   | <b>121.200,00</b>   | <b>-9.328,12</b>  |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren                                                                                                     | 27.728,59           | 46.000,00           | -18.271,41        |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen                                                                                                   | 38.217,56           | 44.500,00           | -6.282,44         |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                        | 6.922,03            | 7.800,00            | -877,97           |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 39.003,70           | 22.900,00           | 16.103,70         |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>493.635,18</b>   | <b>475.100,00</b>   | <b>18.535,18</b>  |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                         | 409.011,18          | 390.400,00          | 18.611,18         |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen                                                                                           | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                   | 84.624,00           | 84.700,00           | -76,00            |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland                                                                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>                                                                                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen                                                                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen                                                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                  | <b>605.507,06</b>   | <b>596.300,00</b>   | <b>9.207,06</b>   |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>                                                                                       | <b>1.161.302,67</b> | <b>1.206.600,00</b> | <b>-45.297,33</b> |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)                                         | 899.253,16          | 925.200,00          | -25.946,84        |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen                                                               | 262.049,51          | 281.400,00          | -19.350,49        |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand                                                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                    | <b>612.592,97</b>   | <b>535.700,00</b>   | <b>76.892,97</b>  |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                 | 69.635,79           | 55.200,00           | 14.435,79         |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                             | 106.071,58          | 113.500,00          | -7.428,42         |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand                                                                                     | 117.218,58          | 110.500,00          | 6.718,58          |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung                                                                                               | 28.425,06           | 14.500,00           | 13.925,06         |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand                                                                                         | 291.241,96          | 242.000,00          | 49.241,96         |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>689.113,11</b>   | <b>687.100,00</b>   | <b>2.013,11</b>   |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                           | 653.127,63          | 667.900,00          | -14.772,37        |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen                                                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00              |

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                      | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA            |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                           | 35.985,48            | 19.200,00            | 16.785,48          |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland                                                                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>                                                                                             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen                                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                      | <b>2.463.008,75</b>  | <b>2.429.400,00</b>  | <b>33.608,75</b>   |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>                                                                  | <b>-1.857.501,69</b> | <b>-1.833.100,00</b> | <b>-24.401,69</b>  |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen                                                     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten                                                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern                                                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen                                                                                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                                                  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen                                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen                                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                                                          | <b>56.191,60</b>     | <b>171.100,00</b>    | <b>-114.908,40</b> |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                      | 56.191,60            | 171.100,00           | -114.908,40        |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen                                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen                                                                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                      | <b>56.191,60</b>     | <b>171.100,00</b>    | <b>-114.908,40</b> |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>108.980,43</b>    | <b>123.400,00</b>    | <b>-14.419,57</b>  |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen                                                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                         | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA            |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                            | 42.236,16            | 43.000,00            | -763,84            |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                         | 6.026,98             | 0,00                 | 6.026,98           |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 60.717,29            | 80.400,00            | -19.682,71         |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern                                                         | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen                                                             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen                                                         | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                           | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen                                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                         | <b>108.980,43</b>    | <b>123.400,00</b>    | <b>-14.419,57</b>  |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>-52.788,83</b>    | <b>47.700,00</b>     | <b>-100.488,83</b> |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                         | <b>-1.910.290,52</b> | <b>-1.785.400,00</b> | <b>-124.890,52</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>                                              | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>                                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |

**Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)**

| <b>MVAG</b> | <b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>                                  | <b>RA 2022</b>       | <b>VA 2022</b>       | <b>RA - VA</b>     |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
| 3611        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3612        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3613        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3614        | Auszahlungen aus Finanzschulden                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| 3615        | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>363</b>  | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| 3630        | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>365</b>  | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| 3650        | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00               |
| <b>36</b>   | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| <b>SA4</b>  | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b>  | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                | <b>-1.910.290,52</b> | <b>-1.785.400,00</b> | <b>-124.890,52</b> |

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA          |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                   | <b>4.211,51</b>   | <b>5.600,00</b>   | <b>-1.388,49</b> |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben                                                                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen                                                                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren                                                                                                     | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen                                                                                                   | 699,37            | 2.000,00          | -1.300,63        |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                        | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 3.512,14          | 3.600,00          | -87,86           |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                         | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen                                                                                           | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                      | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland                                                                                                 | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>                                                                                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen                                                                                                 | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen                                                                                      | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                  | <b>4.211,51</b>   | <b>5.600,00</b>   | <b>-1.388,49</b> |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>                                                                                       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)                                         | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen                                                               | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand                                                                                    | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                    | <b>166.884,19</b> | <b>157.900,00</b> | <b>8.984,19</b>  |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                 | 5.903,52          | 4.300,00          | 1.603,52         |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                             | 553,47            | 500,00            | 53,47            |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand                                                                                     | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung                                                                                               | 3.813,70          | 2.100,00          | 1.713,70         |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand                                                                                         | 156.613,50        | 151.000,00        | 5.613,50         |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>20.187,80</b>  | <b>12.100,00</b>  | <b>8.087,80</b>  |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                           | 2.877,80          | 2.300,00          | 577,80           |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen                                                                                            | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                    | 0,00              | 0,00              | 0,00             |

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                      | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA           |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                           | 17.310,00          | 9.800,00           | 7.510,00          |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland                                                                                                  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft     | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>                                                                                             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                     | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                      | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen                                                                                      | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                      | <b>187.071,99</b>  | <b>170.000,00</b>  | <b>17.071,99</b>  |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>                                                                  | <b>-182.860,48</b> | <b>-164.400,00</b> | <b>-18.460,48</b> |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen                                                                       | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen                                                     | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten                                                                          | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                 | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                    | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern                                                                                 | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen                                                                                | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                                                  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                       | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen                                                                                        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                                            | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen                                                                                      | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                                                          | <b>0,00</b>        | <b>3.300,00</b>    | <b>-3.300,00</b>  |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                      | 0,00               | 3.300,00           | -3.300,00         |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen                                                                                        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen                                                                                          | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland                                                                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                      | <b>0,00</b>        | <b>3.300,00</b>    | <b>-3.300,00</b>  |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>588,00</b>      | <b>3.300,00</b>    | <b>-2.712,00</b>  |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen                                                                            | 0,00               | 0,00               | 0,00              |

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                         | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA           |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                            | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten                                                  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                         | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 588,00             | 3.300,00           | -2.712,00         |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern                                                         | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen                                                        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                            | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen                                                             | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                 | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen                                                         | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                           | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen                                                            | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)                                          | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland                                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                         | <b>588,00</b>      | <b>3.300,00</b>    | <b>-2.712,00</b>  |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>-588,00</b>     | <b>0,00</b>        | <b>-588,00</b>    |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                         | <b>-183.448,48</b> | <b>-164.400,00</b> | <b>-19.048,48</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>                                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)                                                  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>                                               | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

| <b>MVAG</b> | <b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>                                  | <b>RA 2022</b>     | <b>VA 2022</b>     | <b>RA - VA</b>    |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| 3611        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3612        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3613        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3614        | Auszahlungen aus Finanzschulden                                                                      | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3615        | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten                                          | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>363</b>  | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3630        | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>365</b>  | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3650        | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>36</b>   | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>  | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>  | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                | <b>-183.448,48</b> | <b>-164.400,00</b> | <b>-19.048,48</b> |

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA          |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                   | <b>83.933,47</b>    | <b>84.100,00</b>    | <b>-166,53</b>   |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren                                                                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen                                                                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 83.933,47           | 84.100,00           | -166,53          |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>50.013,28</b>    | <b>4.500,00</b>     | <b>45.513,28</b> |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                         | 49.763,28           | 4.200,00            | 45.563,28        |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen                                                                                           | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                      | 250,00              | 300,00              | -50,00           |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland                                                                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>                                                                                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen                                                                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen                                                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                  | <b>133.946,75</b>   | <b>88.600,00</b>    | <b>45.346,75</b> |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>                                                                                       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)                                         | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen                                                               | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand                                                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                    | <b>25.699,02</b>    | <b>17.700,00</b>    | <b>7.999,02</b>  |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                 | 10.569,66           | 5.500,00            | 5.069,66         |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                             | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand                                                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung                                                                                               | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand                                                                                         | 15.129,36           | 12.200,00           | 2.929,36         |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>2.225.171,07</b> | <b>2.225.700,00</b> | <b>-528,93</b>   |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                           | 2.221.971,07        | 2.224.100,00        | -2.128,93        |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen                                                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00             |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00             |

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                      | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA          |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|------------------|
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                           | 3.200,00             | 1.600,00             | 1.600,00         |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland                                                                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>                                                                                             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen                                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                      | <b>2.250.870,09</b>  | <b>2.243.400,00</b>  | <b>7.470,09</b>  |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>                                                                  | <b>-2.116.923,34</b> | <b>-2.154.800,00</b> | <b>37.876,66</b> |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen                                                     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten                                                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern                                                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen                                                                                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                                                  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen                                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen                                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                                                          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen                                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen                                                                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen                                                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                         | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA          |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|------------------|
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                         | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern                                                         | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen                                                             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen                                                         | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                           | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen                                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                         | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                         | <b>-2.116.923,34</b> | <b>-2.154.800,00</b> | <b>37.876,66</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>                                              | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>                                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

| <b>MVAG</b> | <b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>                                  | <b>RA 2022</b>       | <b>VA 2022</b>       | <b>RA - VA</b>   |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|------------------|
| 3611        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3612        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3613        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3614        | Auszahlungen aus Finanzschulden                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| 3615        | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>363</b>  | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| 3630        | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>365</b>  | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| 3650        | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00             |
| <b>36</b>   | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>  | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>  | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                | <b>-2.116.923,34</b> | <b>-2.154.800,00</b> | <b>37.876,66</b> |

## Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA           |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                   | <b>5.867,98</b>     | <b>5.500,00</b>     | <b>367,98</b>     |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren                                                                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen                                                                                                   | 1.451,32            | 1.200,00            | 251,32            |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 4.416,66            | 4.300,00            | 116,66            |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>500,00</b>       | <b>15.400,00</b>    | <b>-14.900,00</b> |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                         | 500,00              | 15.400,00           | -14.900,00        |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen                                                                                           | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland                                                                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>                                                                                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen                                                                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen                                                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                  | <b>6.367,98</b>     | <b>20.900,00</b>    | <b>-14.532,02</b> |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>                                                                                       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)                                         | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen                                                               | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand                                                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                    | <b>18.377,97</b>    | <b>14.300,00</b>    | <b>4.077,97</b>   |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                             | 218,00              | 200,00              | 18,00             |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand                                                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung                                                                                               | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand                                                                                         | 18.159,97           | 14.100,00           | 4.059,97          |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>1.055.331,91</b> | <b>1.054.000,00</b> | <b>1.331,91</b>   |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                           | 1.025.331,91        | 1.038.700,00        | -13.368,09        |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen                                                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00              |

## Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                      | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA           |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                           | 30.000,00            | 15.300,00            | 14.700,00         |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland                                                                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>                                                                                             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen                                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                      | <b>1.073.709,88</b>  | <b>1.068.300,00</b>  | <b>5.409,88</b>   |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>                                                                  | <b>-1.067.341,90</b> | <b>-1.047.400,00</b> | <b>-19.941,90</b> |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen                                                     | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten                                                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern                                                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen                                                                                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                                                  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen                                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen                                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                                                          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen                                                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen                                                                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland                                                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen                                                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |

## Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                         | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA           |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                         | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern                                                         | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen                                                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen                                                             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen                                                         | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                             | <b>10.500,00</b>     | <b>0,00</b>          | <b>10.500,00</b>  |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                           | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen                                                            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 10.500,00            | 0,00                 | 10.500,00         |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland                                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                         | <b>10.500,00</b>     | <b>0,00</b>          | <b>10.500,00</b>  |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>-10.500,00</b>    | <b>0,00</b>          | <b>-10.500,00</b> |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                         | <b>-1.077.841,90</b> | <b>-1.047.400,00</b> | <b>-30.441,90</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>                                              | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)                                                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>                                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |

## Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                         | RA 2022              | VA 2022              | RA - VA           |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden                                                                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| 3615       | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten                                          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00              |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                | <b>-1.077.841,90</b> | <b>-1.047.400,00</b> | <b>-30.441,90</b> |

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022           | VA 2022             | RA - VA            |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|--------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                   | <b>24.596,09</b>  | <b>23.700,00</b>    | <b>896,09</b>      |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben                                                                                              | 0,00              | 0,00                | 0,00               |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen                                                                                              | 0,00              | 0,00                | 0,00               |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren                                                                                                     | 0,00              | 0,00                | 0,00               |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen                                                                                                   | 0,00              | 0,00                | 0,00               |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                        | 3.000,00          | 3.000,00            | 0,00               |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 21.596,09         | 20.700,00           | 896,09             |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>105.171,92</b> | <b>999.700,00</b>   | <b>-894.528,08</b> |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                         | 80.043,00         | 580.000,00          | -499.957,00        |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen                                                                                           | 0,00              | 0,00                | 0,00               |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                   | 0,00              | 397.700,00          | -397.700,00        |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                      | 25.128,92         | 22.000,00           | 3.128,92           |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland                                                                                                 | 0,00              | 0,00                | 0,00               |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00                | 0,00               |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>                                                                                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen                                                                                                 | 0,00              | 0,00                | 0,00               |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                | 0,00              | 0,00                | 0,00               |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen                                                                                      | 0,00              | 0,00                | 0,00               |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                              | 0,00              | 0,00                | 0,00               |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                  | <b>129.768,01</b> | <b>1.023.400,00</b> | <b>-893.631,99</b> |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>                                                                                       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)                                         | 0,00              | 0,00                | 0,00               |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen                                                               | 0,00              | 0,00                | 0,00               |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand                                                                                    | 0,00              | 0,00                | 0,00               |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                    | <b>318.323,49</b> | <b>733.500,00</b>   | <b>-415.176,51</b> |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                 | 4.409,90          | 5.100,00            | -690,10            |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                             | 3.618,46          | 400,00              | 3.218,46           |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand                                                                                     | 5.465,22          | 4.800,00            | 665,22             |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung                                                                                               | 122.679,52        | 112.200,00          | 10.479,52          |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand                                                                                         | 182.150,39        | 611.000,00          | -428.849,61        |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>81.670,00</b>  | <b>586.700,00</b>   | <b>-505.030,00</b> |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                           | 81.670,00         | 85.200,00           | -3.530,00          |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen                                                                                            | 0,00              | 0,00                | 0,00               |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                    | 0,00              | 501.500,00          | -501.500,00        |

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                      | RA 2022            | VA 2022             | RA - VA            |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|--------------------|
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                           | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland                                                                                                  | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft     | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>                                                                                             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                     | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                      | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen                                                                                      | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                      | <b>399.993,49</b>  | <b>1.320.200,00</b> | <b>-920.206,51</b> |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>                                                                  | <b>-270.225,48</b> | <b>-296.800,00</b>  | <b>26.574,52</b>   |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen                                                                       | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen                                                     | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten                                                                          | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                 | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                    | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern                                                                                 | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen                                                                                | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                                                  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                       | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen                                                                                        | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                                            | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen                                                                                      | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                                                          | <b>441.452,50</b>  | <b>1.009.100,00</b> | <b>-567.647,50</b> |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                      | 441.452,50         | 1.009.100,00        | -567.647,50        |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen                                                                                        | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen                                                                                          | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                  | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland                                                                                              | 0,00               | 0,00                | 0,00               |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                      | <b>441.452,50</b>  | <b>1.009.100,00</b> | <b>-567.647,50</b> |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>410.545,06</b>  | <b>991.700,00</b>   | <b>-581.154,94</b> |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen                                                                            | 0,00               | 0,00                | 0,00               |

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                         | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA            |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                            | 397.236,80         | 881.700,00         | -484.463,20        |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten                                                  | 13.308,26          | 110.000,00         | -96.691,74         |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                         | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern                                                         | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen                                                        | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                            | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen                                                             | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                 | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen                                                         | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                           | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen                                                            | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)                                          | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland                                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                         | <b>410.545,06</b>  | <b>991.700,00</b>  | <b>-581.154,94</b> |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>30.907,44</b>   | <b>17.400,00</b>   | <b>13.507,44</b>   |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                         | <b>-239.318,04</b> | <b>-279.400,00</b> | <b>40.081,96</b>   |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>                                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)                                                  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>                                               | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |

**Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)**

| <b>MVAG</b> | <b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>                                  | <b>RA 2022</b>     | <b>VA 2022</b>     | <b>RA - VA</b>   |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------|
| 3611        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3612        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3613        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3614        | Auszahlungen aus Finanzschulden                                                                      | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3615        | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten                                          | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>363</b>  | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| 3630        | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>365</b>  | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| 3650        | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>36</b>   | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>  | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>  | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                | <b>-239.318,04</b> | <b>-279.400,00</b> | <b>40.081,96</b> |

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA          |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                   | <b>2.784,80</b>   | <b>200,00</b>     | <b>2.584,80</b>  |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben                                                                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen                                                                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren                                                                                                     | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen                                                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                        | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 2.784,80          | 200,00            | 2.584,80         |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>1.000,00</b>   | <b>1.000,00</b>   | <b>0,00</b>      |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                         | 1.000,00          | 1.000,00          | 0,00             |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen                                                                                           | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                      | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland                                                                                                 | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>                                                                                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen                                                                                                 | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen                                                                                      | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                  | <b>3.784,80</b>   | <b>1.200,00</b>   | <b>2.584,80</b>  |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>                                                                                       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)                                         | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen                                                               | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand                                                                                    | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                    | <b>74.591,93</b>  | <b>44.300,00</b>  | <b>30.291,93</b> |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                 | 0,00              | 400,00            | -400,00          |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                             | 2.583,71          | 3.100,00          | -516,29          |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand                                                                                     | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung                                                                                               | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand                                                                                         | 72.008,22         | 40.800,00         | 31.208,22        |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>170.393,34</b> | <b>113.800,00</b> | <b>56.593,34</b> |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                           | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen                                                                                            | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                    | 60.000,00         | 5.000,00          | 55.000,00        |

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                      | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA           |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                           | 110.393,34         | 108.800,00         | 1.593,34          |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland                                                                                                  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft     | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>                                                                                             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                     | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                      | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen                                                                                      | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                      | <b>244.985,27</b>  | <b>158.100,00</b>  | <b>86.885,27</b>  |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>                                                                  | <b>-241.200,47</b> | <b>-156.900,00</b> | <b>-84.300,47</b> |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen                                                                       | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen                                                     | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten                                                                          | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                 | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                    | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern                                                                                 | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen                                                                                | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                                                  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                       | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen                                                                                        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                                            | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen                                                                                      | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                                                          | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                      | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen                                                                                        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen                                                                                          | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland                                                                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen                                                                            | 0,00               | 0,00               | 0,00              |

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                         | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA           |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                            | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten                                                  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                         | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern                                                         | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen                                                        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                            | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen                                                             | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                 | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen                                                         | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                           | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen                                                            | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)                                          | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland                                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                         | <b>-241.200,47</b> | <b>-156.900,00</b> | <b>-84.300,47</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>                                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)                                                  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>                                               | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |

**Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

| <b>MVAG</b> | <b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>                                  | <b>RA 2022</b>     | <b>VA 2022</b>     | <b>RA - VA</b>    |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| 3611        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3612        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3613        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3614        | Auszahlungen aus Finanzschulden                                                                      | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3615        | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten                                          | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>363</b>  | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3630        | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>365</b>  | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3650        | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>36</b>   | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>  | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>  | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                | <b>-241.200,47</b> | <b>-156.900,00</b> | <b>-84.300,47</b> |

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA            |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                   | <b>2.678.797,69</b> | <b>2.786.500,00</b> | <b>-107.702,31</b> |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben                                                                                              | 47.576,66           | 104.100,00          | -56.523,34         |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren                                                                                                     | 1.794.215,62        | 1.865.200,00        | -70.984,38         |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen                                                                                                   | 748.210,88          | 759.800,00          | -11.589,12         |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                        | 5.612,30            | 5.500,00            | 112,30             |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 83.182,23           | 51.900,00           | 31.282,23          |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>188.642,39</b>   | <b>34.000,00</b>    | <b>154.642,39</b>  |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                         | 1.364,29            | 34.000,00           | -32.635,71         |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen                                                                                           | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                   | 187.278,10          | 0,00                | 187.278,10         |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland                                                                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>                                                                                        | <b>1.220,57</b>     | <b>1.100,00</b>     | <b>120,57</b>      |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen                                                                                                 | 1.220,57            | 1.100,00            | 120,57             |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen                                                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                  | <b>2.868.660,65</b> | <b>2.821.600,00</b> | <b>47.060,65</b>   |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>                                                                                       | <b>733.580,97</b>   | <b>775.500,00</b>   | <b>-41.919,03</b>  |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)                                         | 566.703,14          | 594.500,00          | -27.796,86         |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen                                                               | 166.877,83          | 181.000,00          | -14.122,17         |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand                                                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                    | <b>1.435.530,02</b> | <b>1.461.800,00</b> | <b>-26.269,98</b>  |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                 | 74.579,92           | 46.800,00           | 27.779,92          |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                             | 97.633,94           | 110.300,00          | -12.666,06         |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand                                                                                     | 1.721,68            | 1.700,00            | 21,68              |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung                                                                                               | 136.508,80          | 104.000,00          | 32.508,80          |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand                                                                                         | 1.125.085,68        | 1.199.000,00        | -73.914,32         |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>339.054,95</b>   | <b>330.000,00</b>   | <b>9.054,95</b>    |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                           | 63.800,00           | 63.800,00           | 0,00               |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen                                                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                    | 275.254,95          | 266.200,00          | 9.054,95           |

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                      | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA            |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                           | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland                                                                                                  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft     | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>                                                                                             | <b>1.132,90</b>     | <b>1.100,00</b>     | <b>32,90</b>       |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 1.132,90            | 1.100,00            | 32,90              |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen                                                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                      | <b>2.509.298,84</b> | <b>2.568.400,00</b> | <b>-59.101,16</b>  |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>                                                                  | <b>359.361,81</b>   | <b>253.200,00</b>   | <b>106.161,81</b>  |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>23.290,00</b>    | <b>2.400,00</b>     | <b>20.890,00</b>   |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen                                                                       | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen                                                     | 23.290,00           | 2.400,00            | 20.890,00          |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten                                                                          | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern                                                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen                                                                                | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                                                  | <b>224.359,03</b>   | <b>23.300,00</b>    | <b>201.059,03</b>  |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                       | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen                                                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                                            | 224.359,03          | 23.300,00           | 201.059,03         |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen                                                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                                                          | <b>164.258,29</b>   | <b>595.100,00</b>   | <b>-430.841,71</b> |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                      | 29.956,03           | 472.100,00          | -442.143,97        |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen                                                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen                                                                                          | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                  | 134.302,26          | 123.000,00          | 11.302,26          |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                      | <b>411.907,32</b>   | <b>620.800,00</b>   | <b>-208.892,68</b> |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>177.799,76</b>   | <b>508.200,00</b>   | <b>-330.400,24</b> |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen                                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00               |

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                         | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA            |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                            | 128.655,94        | 431.400,00        | -302.744,06        |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten                                                  | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                         | 10.000,12         | 1.200,00          | 8.800,12           |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 9.046,58          | 9.600,00          | -553,42            |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern                                                         | 30.097,12         | 66.000,00         | -35.902,88         |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen                                                        | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>51.469,80</b>  | <b>78.300,00</b>  | <b>-26.830,20</b>  |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                            | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen                                                             | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                 | 51.469,80         | 78.300,00         | -26.830,20         |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen                                                         | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                             | <b>39.137,16</b>  | <b>62.800,00</b>  | <b>-23.662,84</b>  |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                           | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen                                                            | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)                                          | 39.137,16         | 62.800,00         | -23.662,84         |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland                                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                         | <b>268.406,72</b> | <b>649.300,00</b> | <b>-380.893,28</b> |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>143.500,60</b> | <b>-28.500,00</b> | <b>172.000,60</b>  |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                         | <b>502.862,41</b> | <b>224.700,00</b> | <b>278.162,41</b>  |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>                                              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)                                                  | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>                                               | <b>29.384,84</b>  | <b>29.400,00</b>  | <b>-15,16</b>      |

**Dienstleistungen (Gruppe 8)**

| <b>MVAG</b> | <b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>                                  | <b>RA 2022</b>    | <b>VA 2022</b>    | <b>RA - VA</b>    |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3611        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3612        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3613        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3614        | Auszahlungen aus Finanzschulden                                                                      | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3615        | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten                                          | 29.384,84         | 29.400,00         | -15,16            |
| <b>363</b>  | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3630        | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>365</b>  | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3650        | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>36</b>   | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>29.384,84</b>  | <b>29.400,00</b>  | <b>-15,16</b>     |
| <b>SA4</b>  | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                  | <b>-29.384,84</b> | <b>-29.400,00</b> | <b>15,16</b>      |
| <b>SA5</b>  | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                | <b>473.477,57</b> | <b>195.300,00</b> | <b>278.177,57</b> |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                  | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA           |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>                                                                   | <b>8.002.616,75</b> | <b>7.289.600,00</b> | <b>713.016,75</b> |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben                                                                                              | 1.920.154,97        | 1.839.100,00        | 81.054,97         |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen                                                                                              | 6.080.907,35        | 5.449.000,00        | 631.907,35        |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren                                                                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen                                                                                                   | 1.334,74            | 1.500,00            | -165,26           |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 219,69              | 0,00                | 219,69            |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>705.681,76</b>   | <b>680.600,00</b>   | <b>25.081,76</b>  |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                         | 705.681,76          | 680.600,00          | 25.081,76         |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen                                                                                           | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland                                                                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>                                                                                        | <b>2.802,52</b>     | <b>1.900,00</b>     | <b>902,52</b>     |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen                                                                                                 | 2.802,52            | 1.900,00            | 902,52            |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen                                                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                  | <b>8.711.101,03</b> | <b>7.972.100,00</b> | <b>739.001,03</b> |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>                                                                                       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)                                         | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen                                                               | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand                                                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>                                                                    | <b>111.427,37</b>   | <b>111.100,00</b>   | <b>327,37</b>     |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                             | 2.178,58            | 2.000,00            | 178,58            |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand                                                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung                                                                                               | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand                                                                                         | 109.248,79          | 109.100,00          | 148,79            |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>                                                                     | <b>429.481,13</b>   | <b>422.300,00</b>   | <b>7.181,13</b>   |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                           | 429.481,13          | 422.300,00          | 7.181,13          |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen                                                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)                                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00              |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                                                      | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA           |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                           | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland                                                                                                  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft     | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>                                                                                             | <b>2.127,18</b>     | <b>2.600,00</b>     | <b>-472,82</b>    |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 0,00                | 100,00              | -100,00           |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben                                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen                                                                                      | 2.127,18            | 2.500,00            | -372,82           |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                      | <b>543.035,68</b>   | <b>536.000,00</b>   | <b>7.035,68</b>   |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>                                                                  | <b>8.168.065,35</b> | <b>7.436.100,00</b> | <b>731.965,35</b> |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen                                                                       | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen                                                     | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten                                                                          | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                    | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern                                                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen                                                                                | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                                                  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                                                       | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen                                                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen                                                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                                                          | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen                                                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen                                                                                          | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter                                                  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland                                                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                 | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen                                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00              |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                         | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA           |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                            | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten                                                  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                         | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern                                                         | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen                                                        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen                                                             | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen                                                         | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>                                                             | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                                           | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen                                                            | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)                                          | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland                                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                         | <b>8.168.065,35</b> | <b>7.436.100,00</b> | <b>731.965,35</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>                                              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)                                                  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>                                               | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)                                         | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA           |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen                                              | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden                                                                      | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 3615       | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten                                          | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>                                            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten                                                   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                             | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                | <b>8.168.065,35</b> | <b>7.436.100,00</b> | <b>731.965,35</b> |

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

| AKTIVA       |                                                                | Code | Endbestand<br>31.12.2021 | Endbestand<br>31.12.2022 | Veränderung          |
|--------------|----------------------------------------------------------------|------|--------------------------|--------------------------|----------------------|
| <b>A</b>     | <b>Langfristiges Vermögen</b>                                  | 10   | <b>51.298.677,65</b>     | <b>50.094.192,56</b>     | <b>-1.204.485,09</b> |
| <b>A.I</b>   | <b>Immaterielle Vermögenswerte</b>                             | 101  | <b>34.599,27</b>         | <b>48.495,21</b>         | <b>13.895,94</b>     |
| A.I.1        | Immaterielle Vermögenswerte                                    | 1010 | 34.599,27                | 48.495,21                | 13.895,94            |
|              | 070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) |      | 34.599,27                | 48.495,21                | 13.895,94            |
| <b>A.II</b>  | <b>Sachanlagen</b>                                             | 102  | <b>43.990.220,53</b>     | <b>42.867.851,33</b>     | <b>-1.122.369,20</b> |
| A.II.1       | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur        | 1021 | 30.652.299,48            | 29.859.518,10            | -792.781,38          |
|              | 000000 Bebaute Grundstücke                                     |      | 321.304,53               | 321.304,53               | 0,00                 |
|              | 001000 Unbebaute Grundstücke                                   |      | 7.457.203,93             | 7.562.830,44             | 105.626,51           |
|              | 002000 Straßenbauten                                           |      | 17.913.630,74            | 17.087.822,59            | -825.808,15          |
|              | 005000 Anlagen zu Straßenbauten                                |      | 1.452.002,67             | 1.373.786,69             | -78.215,98           |
|              | 006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen                       |      | 3.508.157,61             | 3.513.773,85             | 5.616,24             |
| A.II.2       | Gebäude und Bauten                                             | 1022 | 1.051.763,51             | 994.174,83               | -57.588,68           |
|              | 010000 Gebäude und Bauten                                      |      | 1.051.763,51             | 994.174,83               | -57.588,68           |
| A.II.3       | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen                        | 1023 | 9.651.581,77             | 9.435.565,05             | -216.016,72          |
|              | 004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen                 |      | 9.651.581,77             | 9.435.565,05             | -216.016,72          |
| A.II.4       | Sonderanlagen                                                  | 1024 | 534.437,65               | 576.973,53               | 42.535,88            |
|              | 050000 Sonderanlagen                                           |      | 534.437,65               | 576.973,53               | 42.535,88            |
| A.II.5       | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                    | 1025 | 1.471.951,15             | 1.365.208,36             | -106.742,79          |
|              | 020000 Maschinen und maschinelle Anlagen                       |      | 160.010,68               | 138.031,51               | -21.979,17           |
|              | 030000 Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel                 |      | 8.964,85                 | 7.779,82                 | -1.185,03            |
|              | 040000 Fahrzeuge                                               |      | 1.302.975,62             | 1.219.397,03             | -83.578,59           |
| A.II.6       | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                      | 1026 | 553.591,41               | 548.507,64               | -5.083,77            |
|              | 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung               |      | 553.591,41               | 548.507,64               | -5.083,77            |
| A.II.7       | Kulturgüter                                                    | 1027 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                 |
| A.II.8       | Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau          | 1028 | 74.595,56                | 87.903,82                | 13.308,26            |
|              | 060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen             |      | 74.595,56                | 87.903,82                | 13.308,26            |
| <b>A.III</b> | <b>Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen</b>   | 103  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>          |
| A.III.1      | Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente              | 1031 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                 |
| A.III.2      | Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente                   | 1032 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                 |
| A.III.3      | Partizipations- und Hybridkapital                              | 1033 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                 |
| A.III.4      | Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft                | 1034 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                 |

| AKTIVA       |                                                                                        | Code | Endbestand<br>31.12.2021 | Endbestand<br>31.12.2022 | Veränderung         |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------|--------------------------|---------------------|
| <b>A.IV</b>  | <b>Beteiligungen</b>                                                                   | 104  | <b>3.026.856,56</b>      | <b>3.026.856,56</b>      | <b>0,00</b>         |
| A.IV.1       | Beteiligungen an verbundenen Unternehmen                                               | 1041 | 3.013.745,59             | 3.013.745,59             | 0,00                |
|              | 080000 Beteiligungen an verbundenen Unternehmen                                        |      | 3.013.745,59             | 3.013.745,59             | 0,00                |
| A.IV.2       | Beteiligungen an assoziierten Unternehmen                                              | 1042 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                |
| A.IV.3       | Sonstige Beteiligungen                                                                 | 1043 | 13.110,97                | 13.110,97                | 0,00                |
|              | 082000 Sonstige Beteiligungen                                                          |      | 13.110,97                | 13.110,97                | 0,00                |
| A.IV.4       | Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen                                | 1044 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                |
| <b>A.V</b>   | <b>Langfristige Forderungen</b>                                                        | 106  | <b>4.247.001,29</b>      | <b>4.150.989,46</b>      | <b>-96.011,83</b>   |
| A.V.1        | Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen                                | 1061 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                |
| A.V.2        | Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen                                        | 1062 | 4.194.629,07             | 4.099.913,95             | -94.715,12          |
|              | 245100 Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)                                |      | 420.275,52               | 394.526,35               | -25.749,17          |
|              | 245200 Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)                                |      | 3.774.353,55             | 3.705.387,60             | -68.965,95          |
| A.V.3        | Sonstige langfristige Forderungen                                                      | 1063 | 52.372,22                | 51.075,51                | -1.296,71           |
|              | 284000 Sonstige langfristige Forderungen                                               |      | 52.372,22                | 51.075,51                | -1.296,71           |
| <b>B</b>     | <b>Kurzfristiges Vermögen</b>                                                          | 11   | <b>8.487.672,96</b>      | <b>10.386.445,62</b>     | <b>1.898.772,66</b> |
| <b>B.I</b>   | <b>Kurzfristige Forderungen</b>                                                        | 113  | <b>852.676,41</b>        | <b>853.489,27</b>        | <b>812,86</b>       |
| B.I.1        | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen                                | 1131 | 678.456,00               | 523.247,80               | -155.208,20         |
|              | 230000 Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen                         |      | 678.456,00               | 523.247,80               | -155.208,20         |
| B.I.2        | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben                                                   | 1132 | 135.379,84               | 226.189,97               | 90.810,13           |
|              | 233000 Forderungen aus Abgaben                                                         |      | 135.379,84               | 226.189,97               | 90.810,13           |
| B.I.3        | Sonstige kurzfristige Forderungen                                                      | 1133 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                |
| B.I.4        | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                | 1134 | 38.840,57                | 104.051,50               | 65.210,93           |
|              | 270000 Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                |      | 38.437,67                | 235,19                   | -38.202,48          |
|              | 279000 Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung) |      | 402,90                   | 103.816,31               | 103.413,41          |
| <b>B.II</b>  | <b>Vorräte</b>                                                                         | 114  | <b>9.864,00</b>          | <b>13.898,00</b>         | <b>4.034,00</b>     |
| B.II.1       | Vorräte                                                                                | 1141 | 9.864,00                 | 13.898,00                | 4.034,00            |
|              | 150000 Betriebsstoffe                                                                  |      | 9.864,00                 | 13.898,00                | 4.034,00            |
| B.II.2       | Gegebene Anzahlungen auf Vorräte                                                       | 1142 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                |
| <b>B.III</b> | <b>Liquide Mittel</b>                                                                  | 115  | <b>7.625.132,55</b>      | <b>9.518.147,61</b>      | <b>1.893.015,06</b> |
| B.III.1      | Kassa, Bankguthaben, Schecks                                                           | 1151 | 4.879.735,61             | 5.566.403,71             | 686.668,10          |
|              | 200100 Kassa                                                                           |      | 6.814,98                 | 6.515,71                 | -299,27             |
|              | 210200 Raika Eberndorf                                                                 |      | 4.553.893,54             | 5.292.499,91             | 738.606,37          |
|              | 210300 Posojilnica Bank eGen                                                           |      | 223.221,69               | 267.388,09               | 44.166,40           |
|              | 906800 Umbuchung                                                                       |      | 95.805,40                | 0,00                     | -95.805,40          |
|              | 906900 Verrechnung                                                                     |      | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                |

| AKTIVA                        |                                                              | Code | Endbestand<br>31.12.2021 | Endbestand<br>31.12.2022 | Veränderung       |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------|------|--------------------------|--------------------------|-------------------|
| B.III.2                       | Zahlungsmittelreserven                                       | 1152 | 2.745.396,94             | 3.951.743,90             | 1.206.346,96      |
|                               | 294100 Friedhöfe / Rücklage                                  |      | 1.435,22                 | 1.435,70                 | 0,48              |
|                               | 294200 Wirtschaftshof / Rücklage                             |      | 9.332,48                 | 9.335,63                 | 3,15              |
|                               | 294300 Wasserversorgung / Rücklage                           |      | 316.647,19               | 427.832,70               | 111.185,51        |
|                               | 294400 Abwasserbeseitigung / Rücklage                        |      | 1.576.567,90             | 2.538.744,64             | 962.176,74        |
|                               | 294500 Müllbeseitigung / Rücklage                            |      | 44.890,88                | 175.420,55               | 130.529,67        |
|                               | 294600 Wohn-/Geschäftsgebäude / Rücklage                     |      | 31.616,98                | 33.782,21                | 2.165,23          |
|                               | 295100 Allgemeine Betriebsmittel / Rücklage                  |      | 764.906,29               | 765.192,47               | 286,18            |
| <b>B.IV</b>                   | <b>Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen</b> | 116  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       |
| B.IV.1                        | Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen        | 1160 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>B.V</b>                    | <b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>                            | 117  | <b>0,00</b>              | <b>910,74</b>            | <b>910,74</b>     |
| B.V.1                         | Aktive Rechnungsabgrenzung                                   | 1170 | 0,00                     | 910,74                   | 910,74            |
|                               | 290000 Aktive Rechnungsabgrenzung                            |      | 0,00                     | 910,74                   | 910,74            |
| <b>Summe Aktiva (10 + 11)</b> |                                                              |      | <b>59.786.350,61</b>     | <b>60.480.638,18</b>     | <b>694.287,57</b> |

| PASSIVA      |                                                                    | Code | Endbestand<br>31.12.2021 | Endbestand<br>31.12.2022 | Veränderung       |
|--------------|--------------------------------------------------------------------|------|--------------------------|--------------------------|-------------------|
| <b>C</b>     | <b>Nettovermögen (Ausgleichsposten)</b>                            | 12   | <b>34.651.391,62</b>     | <b>35.231.808,45</b>     | <b>580.416,83</b> |
| <b>C.I</b>   | <b>Saldo der Eröffnungsbilanz</b>                                  | 121  | <b>27.642.103,06</b>     | <b>27.642.103,06</b>     | <b>0,00</b>       |
| C.I.1        | Saldo der Eröffnungsbilanz                                         | 1210 | 27.642.103,06            | 27.642.103,06            | 0,00              |
|              | 930000 Saldo der erstmaligen Eröffnungsbilanz                      |      | 24.227.192,13            | 24.227.192,13            | 0,00              |
|              | 990000 Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz             |      | 3.414.910,93             | 3.414.910,93             | 0,00              |
| <b>C.II</b>  | <b>Kumuliertes Nettoergebnis</b>                                   | 122  | <b>2.852.412,50</b>      | <b>2.864.995,96</b>      | <b>12.583,46</b>  |
| C.II.1       | Kumuliertes Nettoergebnis                                          | 1220 | 2.852.412,50             | 2.864.995,96             | 12.583,46         |
|              | 931000 Kapitalausgleichskonto / Ordentlicher Haushalt 2019         |      | -920.965,37              | -831.181,50              | 89.783,87         |
|              | 931920 Kapitalausgleichskonto / Wirtschaftshof                     |      | 79.885,34                | 57.415,35                | -22.469,99        |
|              | 931930 Kapitalausgleichskonto / Wasserversorgung                   |      | 235.210,22               | 235.210,22               | 0,00              |
|              | 931940 Kapitalausgleichskonto / Abwasserbeseitigung                |      | 3.500.855,26             | 3.500.855,26             | 0,00              |
|              | 931950 Kapitalausgleichskonto / Müllbeseitigung                    |      | -39.582,83               | -94.313,25               | -54.730,42        |
|              | 931960 Kapitalausgleichskonto / Wohnhäuser                         |      | -2.990,12                | -2.990,12                | 0,00              |
|              | 960000 Gewinn- und Verlustkonto/Jahresabschlussbuchungen           |      | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>C.III</b> | <b>Haushaltsrücklagen</b>                                          | 123  | <b>4.119.925,93</b>      | <b>4.687.759,30</b>      | <b>567.833,37</b> |
| C.III.1      | Haushaltsrücklagen                                                 | 1230 | 4.119.925,93             | 4.687.759,30             | 567.833,37        |
| C.III.1.a    | davon allgemeine Haushaltsrücklagen                                |      | 764.906,29               | 765.192,47               | 286,18            |
|              | 935000 Allgemeine Haushaltsrücklagen                               |      | 764.906,29               | 765.192,47               | 286,18            |
| C.III.1.b    | davon zweckgebundene Haushaltsrücklagen mit Zahlungsmittelreserve  |      | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| C.III.1.c    | davon zweckgebundene Haushaltsrücklagen ohne Zahlungsmittelreserve |      | 3.113.836,01             | 3.752.883,20             | 639.047,19        |
|              | 934000 Zweckgebundene Haushaltsrücklagen                           |      | 3.113.836,01             | 3.752.883,20             | 639.047,19        |
| C.III.1.d    | davon innere Darlehen                                              |      | 241.183,63               | 169.683,63               | -71.500,00        |
|              | 936100 Innere Anleihen/Darlehen / Investition                      |      | 241.183,63               | 169.683,63               | -71.500,00        |
| <b>C.IV</b>  | <b>Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)</b>                  | 124  | <b>36.950,13</b>         | <b>36.950,13</b>         | <b>0,00</b>       |
| C.IV.1       | Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)                         | 1240 | 36.950,13                | 36.950,13                | 0,00              |
|              | 940000 Neubewertungsrücklagen                                      |      | 36.950,13                | 36.950,13                | 0,00              |
| <b>C.V</b>   | <b>Fremdwährungsumrechnungsrücklagen</b>                           | 125  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       |
| C.V.1        | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen                                  | 1250 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |

| PASSIVA      |                                                                                                            | Code       | Endbestand<br>31.12.2021 | Endbestand<br>31.12.2022 | Veränderung        |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------------|--------------------------|--------------------|
| <b>D</b>     | <b>Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)</b>                                               | <b>13</b>  | <b>23.368.766,11</b>     | <b>22.980.152,60</b>     | <b>-388.613,51</b> |
| <b>D.I</b>   | <b>Investitionszuschüsse</b>                                                                               | <b>131</b> | <b>23.368.766,11</b>     | <b>22.980.152,60</b>     | <b>-388.613,51</b> |
| D.I.1        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts                                                      | 1311       | 19.219.723,44            | 18.855.891,04            | -363.832,40        |
|              | 300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                                            |            | 2.236.448,14             | 2.375.395,25             | 138.947,11         |
|              | 301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                         |            | 16.854.509,09            | 16.065.435,94            | -789.073,15        |
|              | 301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                         |            | 0,00                     | 136.458,98               | 136.458,98         |
|              | 301200 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                         |            | 0,00                     | 50.271,33                | 50.271,33          |
|              | 301400 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                         |            | 0,00                     | 106.417,72               | 106.417,72         |
|              | 302000 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds |            | 128.766,21               | 121.911,82               | -6.854,39          |
| D.I.2        | Investitionszuschüsse von Beteiligungen                                                                    | 1312       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| D.I.3        | Investitionszuschüsse von übrigen                                                                          | 1313       | 4.149.042,67             | 4.124.261,56             | -24.781,11         |
|              | 305000 Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)                                           |            | 1.604.619,39             | 1.532.814,22             | -71.805,17         |
|              | 307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere   |            | 2.544.423,28             | 2.591.447,34             | 47.024,06          |
| <b>E</b>     | <b>Langfristige Fremdmittel</b>                                                                            | <b>14</b>  | <b>204.626,22</b>        | <b>163.241,60</b>        | <b>-41.384,62</b>  |
| <b>E.I</b>   | <b>Langfristige Finanzschulden, netto</b>                                                                  | <b>141</b> | <b>79.855,00</b>         | <b>79.855,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| E.I.1        | Langfristige Finanzschulden                                                                                | 1411       | 79.855,00                | 79.855,00                | 0,00               |
|              | 341000 Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                     |            | 79.855,00                | 79.855,00                | 0,00               |
| E.I.2        | Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)                          | 1412       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| E.I.3        | Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft                        | 1413       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| <b>E.II</b>  | <b>Langfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                      | <b>142</b> | <b>79.550,92</b>         | <b>50.166,08</b>         | <b>-29.384,84</b>  |
| E.II.1       | Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen                                              | 1421       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| E.II.2       | Leasingverbindlichkeiten                                                                                   | 1422       | 79.550,92                | 50.166,08                | -29.384,84         |
|              | 310000 Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing                                                          |            | 79.550,92                | 50.166,08                | -29.384,84         |
| E.II.3       | Sonstige langfristige Verbindlichkeiten                                                                    | 1423       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| <b>E.III</b> | <b>Langfristige Rückstellungen</b>                                                                         | <b>143</b> | <b>45.220,30</b>         | <b>33.220,52</b>         | <b>-11.999,78</b>  |
| E.III.1      | Rückstellungen für Abfertigungen                                                                           | 1431       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| E.III.2      | Rückstellungen für Jubiläumswendungen                                                                      | 1432       | 45.220,30                | 33.220,52                | -11.999,78         |
|              | 384000 Rückstellungen für Jubiläumswendungen                                                               |            | 45.220,30                | 33.220,52                | -11.999,78         |
| E.III.3      | Rückstellungen für Haftungen                                                                               | 1433       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| E.III.4      | Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten                                                               | 1434       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| E.III.5      | Rückstellungen für Pensionen                                                                               | 1435       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| E.III.6      | Sonstige langfristige Rückstellungen                                                                       | 1436       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| <b>F</b>     | <b>Kurzfristige Fremdmittel</b>                                                                            | <b>15</b>  | <b>1.561.566,66</b>      | <b>2.105.435,53</b>      | <b>543.868,87</b>  |
| <b>F.I</b>   | <b>Kurzfristige Finanzschulden, netto</b>                                                                  | <b>151</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        |
| F.I.1        | Kurzfristige Finanzschulden                                                                                | 1511       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |

| PASSIVA                                  |                                                                                                     | Code       | Endbestand<br>31.12.2021 | Endbestand<br>31.12.2022 | Veränderung       |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------------|--------------------------|-------------------|
| F.I.2                                    | Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)                   | 1512       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.I.3                                    | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft                 | 1513       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>F.II</b>                              | <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                               | <b>152</b> | <b>698.225,03</b>        | <b>1.249.567,40</b>      | <b>551.342,37</b> |
| F.II.1                                   | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen                                       | 1521       | 573.585,01               | 309.790,24               | -263.794,77       |
|                                          | 331000 Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen                                |            | 573.585,01               | 309.790,24               | -263.794,77       |
| F.II.2                                   | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben                                                          | 1522       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.II.3                                   | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten                                                             | 1523       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.II.4                                   | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                       | 1524       | 124.640,02               | 939.777,16               | 815.137,14        |
|                                          | 360000 Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                                           |            | 32.610,96                | 11.317,89                | -21.293,07        |
|                                          | 361000 Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung) |            | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
|                                          | 362000 Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                                |            | 363,78                   | -270,66                  | -634,44           |
|                                          | 363000 Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)           |            | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
|                                          | 368000 Barvorlagen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                                            |            | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
|                                          | 369000 Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                                        |            | 91.665,28                | 928.729,93               | 837.064,65        |
| <b>F.III</b>                             | <b>Kurzfristige Rückstellungen</b>                                                                  | <b>153</b> | <b>182.678,89</b>        | <b>204.408,11</b>        | <b>21.729,22</b>  |
| F.III.1                                  | Rückstellungen für Prozesskosten                                                                    | 1531       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.III.2                                  | Rückstellungen für ausstehende Rechnungen                                                           | 1532       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.III.3                                  | Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube                                                        | 1533       | 182.678,89               | 204.408,11               | 21.729,22         |
|                                          | 381000 Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube                                                 |            | 153.123,74               | 155.955,51               | 2.831,77          |
|                                          | 381100 Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben                                            |            | 29.555,15                | 48.452,60                | 18.897,45         |
| F.III.4                                  | Sonstige kurzfristige Rückstellungen                                                                | 1534       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>F.IV</b>                              | <b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>                                                                  | <b>154</b> | <b>680.662,74</b>        | <b>651.460,02</b>        | <b>-29.202,72</b> |
| F.IV.1                                   | Passive Rechnungsabgrenzung                                                                         | 1540       | 680.662,74               | 651.460,02               | -29.202,72        |
|                                          | 390000 Passive Rechnungsabgrenzung                                                                  |            | 680.662,74               | 651.460,02               | -29.202,72        |
| <b>Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)</b> |                                                                                                     |            | <b>59.786.350,61</b>     | <b>60.480.638,18</b>     | <b>694.287,57</b> |

Nachweis der Investitionszuschüsse

| Code                                                           | Ansatz<br>Konto                                                | Bezeichnung                                 | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>1010</b>                                                    | <b>Immaterielle Vermögenswerte</b>                             |                                             | <b>133.972,68</b>                                          | <b>119.683,20</b>                     | <b>14.289,48</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>7.947,37</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>6.342,11</b>                          |
|                                                                | <b>010000</b>                                                  | <b>Zentralamt</b>                           | <b>27.554,50</b>                                           | <b>27.554,50</b>                      | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>                              |
|                                                                | 4/0440001/00854                                                | Lohnprogramm VIPAS                          | 5.657,34                                                   | 5.657,34                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|                                                                | 4/0440001/00856                                                | Bauamtsprogramm KIM Bauamt NC               | 2.910,36                                                   | 2.910,36                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|                                                                | 4/0440001/00858                                                | Meldeamtsprogramm LMR                       | 4.205,35                                                   | 4.205,35                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|                                                                | 4/0440001/00860                                                | Dokumentenmanagement Easy                   | 12.247,61                                                  | 12.247,61                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|                                                                | 4/0440001/00864                                                | Fremdenmeldewesen Feratel                   | 2.533,84                                                   | 2.533,84                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|                                                                | <b>031000</b>                                                  | <b>Raumordnung und Raumplanung</b>          | <b>92.801,85</b>                                           | <b>82.065,01</b>                      | <b>10.736,84</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>7.157,89</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>3.578,95</b>                          |
|                                                                | 4/0430001/03541                                                | Flächenwidmungsplan / FLÄWI                 | 21.801,85                                                  | 21.801,85                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|                                                                | 4/0430001/03543                                                | Örtliches Entwicklungskonzept / OE          | 71.000,00                                                  | 60.263,16                             | 10.736,84                                | 0,00                                      | 0,00                   | 7.157,89                             | 0,00                                            | 3.578,95                                 |
|                                                                | <b>680000</b>                                                  | <b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>  | <b>7.500,00</b>                                            | <b>3.947,36</b>                       | <b>3.552,64</b>                          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>789,48</b>                        | <b>0,00</b>                                     | <b>2.763,16</b>                          |
|                                                                | 4/0430001/03553                                                | Breitband-Masterplan                        | 7.500,00                                                   | 3.947,36                              | 3.552,64                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 789,48                               | 0,00                                            | 2.763,16                                 |
|                                                                | <b>820000</b>                                                  | <b>Wirtschaftshof</b>                       | <b>6.116,33</b>                                            | <b>6.116,33</b>                       | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>                              |
|                                                                | 4/0440001/00862                                                | Mobile Arbeitszeiterfassung DME98           | 6.116,33                                                   | 6.116,33                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
| <b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b> |                                                                |                                             |                                                            |                                       |                                          |                                           |                        |                                      |                                                 |                                          |
| <b>1021</b>                                                    | <b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b> |                                             | <b>31.352.143,66</b>                                       | <b>14.705.697,56</b>                  | <b>16.646.446,10</b>                     | <b>0,00</b>                               | <b>367.150,00</b>      | <b>831.529,89</b>                    | <b>0,00</b>                                     | <b>16.182.066,21</b>                     |
|                                                                | <b>211100</b>                                                  | <b>Volksschule Eberndorf</b>                | <b>3.193,97</b>                                            | <b>1.270,51</b>                       | <b>1.923,46</b>                          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>330,70</b>                        | <b>0,00</b>                                     | <b>1.592,76</b>                          |
|                                                                | 4/0290003/01115                                                | Weidenhütte                                 | 1.249,00                                                   | 525,89                                | 723,11                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 131,47                               | 0,00                                            | 591,64                                   |
|                                                                | 4/0290003/01117                                                | Sandkasten Quadrat 360                      | 899,00                                                     | 378,52                                | 520,48                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 94,63                                | 0,00                                            | 425,85                                   |
|                                                                | 4/0290003/01164                                                | Sandkasten Quadrat 360                      | 1.045,97                                                   | 366,10                                | 679,87                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 104,60                               | 0,00                                            | 575,27                                   |
|                                                                | <b>269000</b>                                                  | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b> | <b>40.510,08</b>                                           | <b>16.204,16</b>                      | <b>24.305,92</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>4.051,04</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>20.254,88</b>                         |
|                                                                | 4/0290003/01208                                                | Sportgerät Chest                            | 2.819,38                                                   | 1.127,76                              | 1.691,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 281,94                               | 0,00                                            | 1.409,68                                 |
|                                                                | 4/0290003/01210                                                | Sportgerät Back                             | 2.819,38                                                   | 1.127,76                              | 1.691,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 281,94                               | 0,00                                            | 1.409,68                                 |
|                                                                | 4/0290003/01212                                                | Sportgerät Leg                              | 2.619,38                                                   | 1.047,76                              | 1.571,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 261,94                               | 0,00                                            | 1.309,68                                 |
|                                                                | 4/0290003/01214                                                | Sportgerät Airwalker                        | 2.819,38                                                   | 1.127,76                              | 1.691,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 281,94                               | 0,00                                            | 1.409,68                                 |
|                                                                | 4/0290003/01216                                                | Sportgerät Cross                            | 3.119,38                                                   | 1.247,76                              | 1.871,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 311,94                               | 0,00                                            | 1.559,68                                 |
|                                                                | 4/0290003/01218                                                | Sportgerät Springer                         | 2.019,38                                                   | 807,76                                | 1.211,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 201,94                               | 0,00                                            | 1.009,68                                 |
|                                                                | 4/0290003/01220                                                | Sportgerät Stretch                          | 1.519,38                                                   | 607,76                                | 911,62                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 151,94                               | 0,00                                            | 759,68                                   |
|                                                                | 4/0290003/01222                                                | Sportgerät Chest Builder                    | 2.519,38                                                   | 1.007,76                              | 1.511,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 251,94                               | 0,00                                            | 1.259,68                                 |
|                                                                | 4/0290003/01224                                                | Sportgerät Back Builder                     | 2.519,38                                                   | 1.007,76                              | 1.511,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 251,94                               | 0,00                                            | 1.259,68                                 |
|                                                                | 4/0290003/01226                                                | Sportgerät Chest                            | 2.819,38                                                   | 1.127,76                              | 1.691,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 281,94                               | 0,00                                            | 1.409,68                                 |
|                                                                | 4/0290003/01228                                                | Sportgerät Back                             | 2.819,38                                                   | 1.127,76                              | 1.691,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 281,94                               | 0,00                                            | 1.409,68                                 |
|                                                                | 4/0290003/01230                                                | Sportgerät Leg                              | 2.619,38                                                   | 1.047,76                              | 1.571,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 261,94                               | 0,00                                            | 1.309,68                                 |
|                                                                | 4/0290003/01232                                                | Sportgerät Airwalker                        | 2.819,38                                                   | 1.127,76                              | 1.691,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 281,94                               | 0,00                                            | 1.409,68                                 |
|                                                                | 4/0290003/01234                                                | Sportgerät Cross                            | 3.119,38                                                   | 1.247,76                              | 1.871,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 311,94                               | 0,00                                            | 1.559,68                                 |
|                                                                | 4/0290003/01236                                                | Sportgerät Springer                         | 2.019,38                                                   | 807,76                                | 1.211,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 201,94                               | 0,00                                            | 1.009,68                                 |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                          | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 4/0290003/01238 | Sportgerät Stretch                   | 1.519,38                                                   | 607,76                                | 911,62                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 151,94                               | 0,00                                            | 759,68                                   |
|      | <b>612000</b>   | <b>Gemeindestraßen</b>               | <b>26.935.875,08</b>                                       | <b>13.909.725,98</b>                  | <b>13.026.149,10</b>                     | <b>0,00</b>                               | <b>333.900,00</b>      | <b>755.481,12</b>                    | <b>0,00</b>                                     | <b>12.604.567,98</b>                     |
|      | 2/0040001/01240 | Eberndorf - Sonnenweg Kolleritschg   | 163.550,34                                                 | 102.328,29                            | 61.222,05                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.040,74                             | 0,00                                            | 59.181,31                                |
|      | 2/0040001/03296 | Kirch- und Dorfplatz Eberndorf       | 862.188,00                                                 | 67.879,60                             | 794.308,40                               | 0,00                                      | 0,00                   | 26.132,32                            | 0,00                                            | 768.176,08                               |
|      | 2/0040001/03629 | Kreisverkehr Kühnsdorf               | 175.000,00                                                 | 53.030,30                             | 121.969,70                               | 0,00                                      | 0,00                   | 5.303,03                             | 0,00                                            | 116.666,67                               |
|      | 2/0040001/03699 | St. Marxner Straße / Fahrbahn Fläc   | 168.418,10                                                 | 137.393,72                            | 31.024,38                                | 0,00                                      | 0,00                   | 4.432,05                             | 0,00                                            | 26.592,33                                |
|      | 2/0040001/03700 | Alte Seeberg Straße / Fahrbahn Flä   | 825.239,24                                                 | 393.315,34                            | 431.923,90                               | 0,00                                      | 0,00                   | 26.177,21                            | 0,00                                            | 405.746,69                               |
|      | 2/0040001/03702 | Kühnsdorf - Mitte Schulstraße / Fah  | 37.906,71                                                  | 30.923,90                             | 6.982,81                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 997,54                               | 0,00                                            | 5.985,27                                 |
|      | 2/0040001/03703 | Kühnsdorf - Mitte Schulstraße / Fah  | 163.146,32                                                 | 81.771,32                             | 81.375,00                                | 0,00                                      | 0,00                   | 4.931,82                             | 0,00                                            | 76.443,18                                |
|      | 2/0040001/03704 | Kühnsdorf - Mitte Leitgebstraße / Fa | 252.944,60                                                 | 206.349,55                            | 46.595,05                                | 0,00                                      | 0,00                   | 6.656,44                             | 0,00                                            | 39.938,61                                |
|      | 2/0040001/03705 | Kühnsdorf - Buchbrunner Straße / F   | 196.377,95                                                 | 98.427,49                             | 97.950,46                                | 0,00                                      | 0,00                   | 5.936,39                             | 0,00                                            | 92.014,07                                |
|      | 2/0040001/03706 | Kühnsdorf - Roschitzstraße / Fahrba  | 220.974,37                                                 | 110.755,58                            | 110.218,79                               | 0,00                                      | 0,00                   | 6.679,93                             | 0,00                                            | 103.538,86                               |
|      | 2/0040001/03707 | Gablerner Straße / Fahrbahn Fläche   | 482.625,55                                                 | 241.898,96                            | 240.726,59                               | 0,00                                      | 0,00                   | 14.589,49                            | 0,00                                            | 226.137,10                               |
|      | 2/0040001/03708 | St. Marxner Straße / Fahrbahn Fläc   | 119.523,87                                                 | 59.907,11                             | 59.616,76                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.613,14                             | 0,00                                            | 56.003,62                                |
|      | 2/0040001/03709 | Kühnsdorf - Mitte Leitgebstraße / Fa | 203.306,36                                                 | 101.900,10                            | 101.406,26                               | 0,00                                      | 0,00                   | 6.145,83                             | 0,00                                            | 95.260,43                                |
|      | 2/0040001/03710 | Eberndorf - Buchhalm / Fahrbahn Fl   | 495.714,38                                                 | 404.398,58                            | 91.315,80                                | 0,00                                      | 0,00                   | 13.045,11                            | 0,00                                            | 78.270,69                                |
|      | 2/0040001/03711 | Eberndorf - Buchhalm / Fahrbahn Fl   | 356.874,05                                                 | 178.870,48                            | 178.003,57                               | 0,00                                      | 0,00                   | 10.788,10                            | 0,00                                            | 167.215,47                               |
|      | 2/0040001/03712 | Gablerner Straße / Fahrbahn Fläche   | 333.347,38                                                 | 333.347,38                            | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/03713 | Kühnsdorf - Roschitzstraße / Fahrba  | 5.510,98                                                   | 1.620,11                              | 3.890,87                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 165,57                               | 0,00                                            | 3.725,30                                 |
|      | 2/0040001/03714 | Kühnsdorf - Mitte Schulstraße / Fah  | 42.585,63                                                  | 42.585,63                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/03715 | Kühnsdorf - Lerchenfeld Bachweg /    | 19.429,27                                                  | 15.850,20                             | 3.579,07                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 511,30                               | 0,00                                            | 3.067,77                                 |
|      | 2/0040001/03716 | Gösselsdorf - Köcking / Fahrbahn F   | 141.931,68                                                 | 71.138,22                             | 70.793,46                                | 0,00                                      | 0,00                   | 4.290,51                             | 0,00                                            | 66.502,95                                |
|      | 2/0040001/03717 | Gösselsdorf - Seestraße (Ost) / Fah  | 63.443,04                                                  | 31.798,59                             | 31.644,45                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.917,85                             | 0,00                                            | 29.726,60                                |
|      | 2/0040001/03718 | Eberndorf - Badstraße II / Fahrbahn  | 48.639,80                                                  | 14.123,27                             | 34.516,53                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.468,79                             | 0,00                                            | 33.047,74                                |
|      | 2/0040001/03719 | Gösselsdorf - Lilienweg I / Fahrbahr | 12.571,18                                                  | 3.695,63                              | 8.875,55                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 377,68                               | 0,00                                            | 8.497,87                                 |
|      | 2/0040001/03720 | Mittlern - Waldweg / Fahrbahn Fläc   | 78.890,33                                                  | 39.540,98                             | 39.349,35                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.384,81                             | 0,00                                            | 36.964,54                                |
|      | 2/0040001/03721 | Mittlern - Humtschach / Fahrbahn Fi  | 452.623,84                                                 | 226.861,67                            | 225.762,17                               | 0,00                                      | 0,00                   | 13.682,56                            | 0,00                                            | 212.079,61                               |
|      | 2/0040001/03722 | Pribelsdorf - Kieswerkstraße Edling  | 693.765,00                                                 | 434.066,86                            | 259.698,14                               | 0,00                                      | 0,00                   | 8.656,60                             | 0,00                                            | 251.041,54                               |
|      | 2/0040001/03724 | Edling - Humtschach / Fahrbahn Flä   | 65.501,91                                                  | 19.256,04                             | 46.245,87                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.967,91                             | 0,00                                            | 44.277,96                                |
|      | 2/0040001/03725 | Kühnsdorf - West III / Fahrbahn Flä  | 25.654,35                                                  | 7.541,79                              | 18.112,56                                | 0,00                                      | 0,00                   | 770,75                               | 0,00                                            | 17.341,81                                |
|      | 2/0040001/03726 | Loibegg - Süd I / Fahrbahn Fläche S  | 49.224,13                                                  | 4.474,92                              | 44.749,21                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.491,64                             | 0,00                                            | 43.257,57                                |
|      | 2/0040001/03727 | Homitzberg - West / Fahrbahn Fläc    | 12.225,47                                                  | 12.225,47                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/03728 | Eberndorf - Sonnenweg / Fahrbahn     | 11.261,41                                                  | 3.310,59                              | 7.950,82                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 338,33                               | 0,00                                            | 7.612,49                                 |
|      | 2/0040001/03729 | Mittlern - Edling / Fahrbahn Fläche  | 180.873,20                                                 | 90.656,28                             | 90.216,92                                | 0,00                                      | 0,00                   | 5.467,69                             | 0,00                                            | 84.749,23                                |
|      | 2/0040001/03730 | Mittlern - Edling / Fahrbahn Fläche  | 173.703,52                                                 | 51.064,80                             | 122.638,72                               | 0,00                                      | 0,00                   | 5.218,67                             | 0,00                                            | 117.420,05                               |
|      | 2/0040001/03731 | Kühnsdorf - Mitte Parkweg / Fahrba   | 92.998,25                                                  | 46.612,07                             | 46.386,18                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.811,28                             | 0,00                                            | 43.574,90                                |
|      | 2/0040001/03732 | Kühnsdorf - West II / Fahrbahn Fläc  | 117.411,07                                                 | 58.848,14                             | 58.562,93                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.549,27                             | 0,00                                            | 55.013,66                                |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                           | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 2/0040001/03733 | Kühnsdorf - Lerchenfeldstraße / Fah   | 225.091,22                                                 | 112.819,01                            | 112.272,21                               | 0,00                                      | 0,00                   | 6.804,38                             | 0,00                                            | 105.467,83                               |
|      | 2/0040001/03734 | Hof - Süd Pumpstation / Fahrbahn F    | 19.700,09                                                  | 5.791,36                              | 13.908,73                                | 0,00                                      | 0,00                   | 591,86                               | 0,00                                            | 13.316,87                                |
|      | 2/0040001/03735 | Gösselsdorf - Köckingerweg II / Fah   | 28.236,85                                                  | 8.300,98                              | 19.935,87                                | 0,00                                      | 0,00                   | 848,33                               | 0,00                                            | 19.087,54                                |
|      | 2/0040001/03736 | Eberndorf - Kirchplatz I / Fahrbahn I | 33.114,61                                                  | 27.014,56                             | 6.100,05                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 871,44                               | 0,00                                            | 5.228,61                                 |
|      | 2/0040001/03737 | Eberndorf - Badstraße I / Fahrbahn    | 148.450,01                                                 | 73.105,82                             | 75.344,19                                | 0,00                                      | 0,00                   | 4.566,31                             | 0,00                                            | 70.777,88                                |
|      | 2/0040001/03738 | Eberndorf - Kirchplatz III / Fahrbahn | 15.762,15                                                  | 7.900,23                              | 7.861,92                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 476,48                               | 0,00                                            | 7.385,44                                 |
|      | 2/0040001/03739 | Pribelsdorf - Edling / Fahrbahn Fläc  | 508.901,00                                                 | 255.068,59                            | 253.832,41                               | 0,00                                      | 0,00                   | 15.383,78                            | 0,00                                            | 238.448,63                               |
|      | 2/0040001/03741 | Mittlern - St. Michaeler Straße / Fah | 23.216,38                                                  | 11.636,40                             | 11.579,98                                | 0,00                                      | 0,00                   | 701,82                               | 0,00                                            | 10.878,16                                |
|      | 2/0040001/03742 | Eberndorf - Kirchplatz I / Fahrbahn I | 10.307,81                                                  | 10.307,81                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/03744 | Kühnsdorf - Waldebene Panoramas       | 6.042,11                                                   | 3.028,39                              | 3.013,72                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 182,65                               | 0,00                                            | 2.831,07                                 |
|      | 2/0040001/03745 | Eberndorf - Hofbauer Straße I / Fah   | 91.735,24                                                  | 45.979,04                             | 45.756,20                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.773,10                             | 0,00                                            | 42.983,10                                |
|      | 2/0040001/03747 | Mökriacher Straße / Fahrbahn Fläc     | 217.200,78                                                 | 63.851,99                             | 153.348,79                               | 0,00                                      | 0,00                   | 6.525,48                             | 0,00                                            | 146.823,31                               |
|      | 2/0040001/03748 | Gösselsdorf - Veilchenweg II / Fahrl  | 29.990,53                                                  | 15.031,70                             | 14.958,83                                | 0,00                                      | 0,00                   | 906,60                               | 0,00                                            | 14.052,23                                |
|      | 2/0040001/03749 | Humtschach - West Hochbehälter /      | 12.377,86                                                  | 6.203,97                              | 6.173,89                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 374,18                               | 0,00                                            | 5.799,71                                 |
|      | 2/0040001/03750 | Gablern - Köcking / Fahrbahn Fläch    | 33.063,02                                                  | 16.571,68                             | 16.491,34                                | 0,00                                      | 0,00                   | 999,48                               | 0,00                                            | 15.491,86                                |
|      | 2/0040001/03751 | Mökriacher Straße / Fahrbahn Fläc     | 498.593,45                                                 | 249.902,31                            | 248.691,14                               | 0,00                                      | 0,00                   | 15.072,19                            | 0,00                                            | 233.618,95                               |
|      | 2/0040001/03754 | Kohldorfer Straße / Fahrbahn Fläch    | 310.234,55                                                 | 155.494,08                            | 154.740,47                               | 0,00                                      | 0,00                   | 9.378,21                             | 0,00                                            | 145.362,26                               |
|      | 2/0040001/03755 | Köcking - West I / Fahrbahn Fläche    | 4.144,15                                                   | 3.380,77                              | 763,38                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 109,05                               | 0,00                                            | 654,33                                   |
|      | 2/0040001/03756 | Gösselsdorf - Rosenweg II / Fahrb     | 30.887,70                                                  | 25.197,86                             | 5.689,84                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 812,83                               | 0,00                                            | 4.877,01                                 |
|      | 2/0040001/03757 | Gösselsdorf - Seestraße (West) / Fa   | 144.106,61                                                 | 72.228,33                             | 71.878,28                                | 0,00                                      | 0,00                   | 4.356,26                             | 0,00                                            | 67.522,02                                |
|      | 2/0040001/03758 | Mökriach - Oberburg / Fahrbahn Flä    | 31.609,18                                                  | 9.292,36                              | 22.316,82                                | 0,00                                      | 0,00                   | 949,65                               | 0,00                                            | 21.367,17                                |
|      | 2/0040001/03760 | Gablern - West II / Fahrbahn Fläche   | 60.824,29                                                  | 17.880,93                             | 42.943,36                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.827,38                             | 0,00                                            | 41.115,98                                |
|      | 2/0040001/03761 | Buchbrunn - Dorfplatz / Fahrbahn Fi   | 10.011,25                                                  | -2.629,73                             | 12.640,98                                | 0,00                                      | 0,00                   | 766,12                               | 0,00                                            | 11.874,86                                |
|      | 2/0040001/03762 | Kühnsdorf - Nord Mühlenweg / Fahr     | 132.211,97                                                 | 107.857,13                            | 24.354,84                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.479,26                             | 0,00                                            | 20.875,58                                |
|      | 2/0040001/03763 | Gablern - Ost IV / Fahrbahn Fläche    | 4.077,07                                                   | 1.198,57                              | 2.878,50                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 122,49                               | 0,00                                            | 2.756,01                                 |
|      | 2/0040001/03764 | Humtschach - Ost I / Fahrbahn Fläc    | 169.268,41                                                 | 49.760,97                             | 119.507,44                               | 0,00                                      | 0,00                   | 5.085,42                             | 0,00                                            | 114.422,02                               |
|      | 2/0040001/03767 | Gösselsdorf - Veilchenweg I / Fahrb   | 48.448,15                                                  | 14.242,62                             | 34.205,53                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.455,55                             | 0,00                                            | 32.749,98                                |
|      | 2/0040001/03768 | Probojer Straße / Fahrbahn Fläche :   | 207.507,52                                                 | 104.005,79                            | 103.501,73                               | 0,00                                      | 0,00                   | 6.272,83                             | 0,00                                            | 97.228,90                                |
|      | 2/0040001/03769 | Kühnsdorf - Lerchenfeld V / Fahrbal   | 22.228,30                                                  | 6.534,62                              | 15.693,68                                | 0,00                                      | 0,00                   | 667,82                               | 0,00                                            | 15.025,86                                |
|      | 2/0040001/03770 | Köcking - Ost I / Fahrbahn Fläche 1   | 95.995,84                                                  | 78.312,41                             | 17.683,43                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.526,20                             | 0,00                                            | 15.157,23                                |
|      | 2/0040001/03771 | Hart - Loibegg / Fahrbahn Fläche 1.   | 54.483,02                                                  | 44.446,67                             | 10.036,35                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.433,76                             | 0,00                                            | 8.602,59                                 |
|      | 2/0040001/03772 | Kühnsdorf - Waldebene I / Fahrbahn    | 86.979,45                                                  | 70.956,92                             | 16.022,53                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.288,93                             | 0,00                                            | 13.733,60                                |
|      | 2/0040001/03773 | Eberndorf - Badstraße I / Fahrbahn    | 82.835,44                                                  | 21.769,74                             | 61.065,70                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.598,54                             | 0,00                                            | 58.467,16                                |
|      | 2/0040001/03775 | Kühnsdorf - West III / Fahrbahn Flä   | 55.792,74                                                  | 27.964,14                             | 27.828,60                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.686,58                             | 0,00                                            | 26.142,02                                |
|      | 2/0040001/03776 | Kühnsdorf - Nord Gemeindeweg / F      | 51.408,92                                                  | 15.113,03                             | 36.295,89                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.544,51                             | 0,00                                            | 34.751,38                                |
|      | 2/0040001/03777 | Eberndorf - Hofbauer Straße III / Fa  | 136.362,47                                                 | 68.346,86                             | 68.015,61                                | 0,00                                      | 0,00                   | 4.122,16                             | 0,00                                            | 63.893,45                                |
|      | 2/0040001/03779 | Hart - Köcking / Fahrbahn Fläche 6    | 34.283,69                                                  | 10.078,60                             | 24.205,09                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.030,00                             | 0,00                                            | 23.175,09                                |
|      | 2/0040001/03780 | Mittlern - Erlenweg I / Fahrbahn Flä  | 66.889,02                                                  | 33.525,75                             | 33.363,27                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.022,02                             | 0,00                                            | 31.341,25                                |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                           | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 2/0040001/03783 | Gablern - West Grilliz / Fahrbahn Fl  | 5.485,75                                                   | 498,70                                | 4.987,05                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 166,24                               | 0,00                                            | 4.820,81                                 |
|      | 2/0040001/03784 | Eberndorf - Pribelsdorf / Fahrbahn F  | 195.712,38                                                 | 195.712,38                            | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/03785 | Hart - Loibegg / Fahrbahn Fläche 1.   | 84.782,96                                                  | 42.494,45                             | 42.288,51                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.562,94                             | 0,00                                            | 39.725,57                                |
|      | 2/0040001/03787 | Gösselsdorf - Narzissenweg / Fahrt    | 53.164,57                                                  | 26.646,85                             | 26.517,72                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.607,13                             | 0,00                                            | 24.910,59                                |
|      | 2/0040001/03788 | Eberndorf - Hofbauer Straße IV / Fa   | 56.949,49                                                  | 28.543,92                             | 28.405,57                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.721,55                             | 0,00                                            | 26.684,02                                |
|      | 2/0040001/03789 | Kühnsdorf - Lerchenfeld I / Fahrbah   | 122.579,30                                                 | 61.438,53                             | 61.140,77                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.705,50                             | 0,00                                            | 57.435,27                                |
|      | 2/0040001/03791 | Kohldorf - West III / Fahrbahn Fläch  | 65.830,62                                                  | 19.352,67                             | 46.477,95                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.977,79                             | 0,00                                            | 44.500,16                                |
|      | 2/0040001/03792 | Gösselsdorf - Köckingerweg III / Fal  | 18.283,59                                                  | 5.374,95                              | 12.908,64                                | 0,00                                      | 0,00                   | 549,30                               | 0,00                                            | 12.359,34                                |
|      | 2/0040001/03793 | Eberndorf - Gablern / Fahrbahn Fläc   | 23.718,53                                                  | 11.888,09                             | 11.830,44                                | 0,00                                      | 0,00                   | 717,00                               | 0,00                                            | 11.113,44                                |
|      | 2/0040001/03794 | Gösselsdorf - Veilchenweg III / Fahr  | 9.644,22                                                   | 2.835,18                              | 6.809,04                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 289,75                               | 0,00                                            | 6.519,29                                 |
|      | 2/0040001/03795 | Eberndorf - Stiftsauffahrt Nord / Fah | 32.725,78                                                  | 16.402,64                             | 16.323,14                                | 0,00                                      | 0,00                   | 989,28                               | 0,00                                            | 15.333,86                                |
|      | 2/0040001/03797 | Kühnsdorf - Rosenhain II / Fahrbahn   | 25.509,34                                                  | 20.810,26                             | 4.699,08                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 671,30                               | 0,00                                            | 4.027,78                                 |
|      | 2/0040001/03798 | Kühnsdorf - Gartenstraße / Fahrbah    | 31.033,32                                                  | 15.554,36                             | 15.478,96                                | 0,00                                      | 0,00                   | 938,12                               | 0,00                                            | 14.540,84                                |
|      | 2/0040001/03799 | Kohldorf IV / Fahrbahn Fläche 533,5   | 27.772,51                                                  | 13.919,99                             | 13.852,52                                | 0,00                                      | 0,00                   | 839,55                               | 0,00                                            | 13.012,97                                |
|      | 2/0040001/03802 | Kühnsdorf - West IV / Fahrbahn Flä    | 3.520,03                                                   | 320,01                                | 3.200,02                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 106,67                               | 0,00                                            | 3.093,35                                 |
|      | 2/0040001/03803 | Gösselsdorf - Sablatnighof - St. Kar  | 303.448,29                                                 | 152.092,71                            | 151.355,58                               | 0,00                                      | 0,00                   | 9.173,07                             | 0,00                                            | 142.182,51                               |
|      | 2/0040001/03804 | Kohldorfer Straße / Fahrbahn Fläch    | 116.775,35                                                 | 95.264,11                             | 21.511,24                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.073,03                             | 0,00                                            | 18.438,21                                |
|      | 2/0040001/03805 | Kühnsdorf - West V / Fahrbahn Fläc    | 100.552,13                                                 | 29.559,99                             | 70.992,14                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.020,94                             | 0,00                                            | 67.971,20                                |
|      | 2/0040001/03806 | Eberndorf - Pribelsdorf / Fahrbahn F  | 22.377,51                                                  | 18.255,34                             | 4.122,17                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 588,88                               | 0,00                                            | 3.533,29                                 |
|      | 2/0040001/03807 | Seebach - St. Marxen / Fahrbahn Fl    | 136.646,92                                                 | 68.489,44                             | 68.157,48                                | 0,00                                      | 0,00                   | 4.130,76                             | 0,00                                            | 64.026,72                                |
|      | 2/0040001/03808 | Kühnsdorf - Nord Am Bahndamm / I      | 30.366,56                                                  | 15.220,15                             | 15.146,41                                | 0,00                                      | 0,00                   | 917,96                               | 0,00                                            | 14.228,45                                |
|      | 2/0040001/03809 | Gablerner Straße - Siedlung / Fahrt   | 83.285,02                                                  | 41.743,67                             | 41.541,35                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.517,66                             | 0,00                                            | 39.023,69                                |
|      | 2/0040001/03810 | Buchbrunn - Ost II / Fahrbahn Fläch   | 29.315,96                                                  | 14.222,95                             | 15.093,01                                | 0,00                                      | 0,00                   | 914,73                               | 0,00                                            | 14.178,28                                |
|      | 2/0040001/03813 | Pudab - Sablatnigmoor / Fahrbahn I    | 16.354,02                                                  | 4.807,70                              | 11.546,32                                | 0,00                                      | 0,00                   | 491,33                               | 0,00                                            | 11.054,99                                |
|      | 2/0040001/03814 | Loibegg - Süd II / Fahrbahn Fläche    | 59.502,04                                                  | 29.823,29                             | 29.678,75                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.798,71                             | 0,00                                            | 27.880,04                                |
|      | 2/0040001/03815 | Kohldorfer Straße / Fahrbahn Fläch    | 107.136,18                                                 | 107.136,18                            | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/03816 | Mittlern - Lindenstraße West / Fahrt  | 31.082,84                                                  | 15.579,18                             | 15.503,66                                | 0,00                                      | 0,00                   | 939,62                               | 0,00                                            | 14.564,04                                |
|      | 2/0040001/03817 | Homitzberg - West / Fahrbahn Fläc     | 3.984,74                                                   | 1.997,21                              | 1.987,53                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 120,46                               | 0,00                                            | 1.867,07                                 |
|      | 2/0040001/03818 | Eberndorf - Kirchplatz I / Fahrbahn I | 6.197,51                                                   | 3.106,29                              | 3.091,22                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 187,35                               | 0,00                                            | 2.903,87                                 |
|      | 2/0040001/03821 | Mittlern - Kirchenweg III / Fahrbahn  | 8.314,84                                                   | 2.444,38                              | 5.870,46                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 249,81                               | 0,00                                            | 5.620,65                                 |
|      | 2/0040001/03822 | Pribelsdorferweg Trotte / Fahrbahn    | 351.099,11                                                 | 219.671,65                            | 131.427,46                               | 0,00                                      | 0,00                   | 4.380,92                             | 0,00                                            | 127.046,54                               |
|      | 2/0040001/03823 | Gösselsdorf - Tulpenweg / Fahrbahn    | 32.580,88                                                  | 9.578,02                              | 23.002,86                                | 0,00                                      | 0,00                   | 978,85                               | 0,00                                            | 22.024,01                                |
|      | 2/0040001/03825 | Kühnsdorf - Nord Peratschitzenweg     | 33.282,24                                                  | 9.784,21                              | 23.498,03                                | 0,00                                      | 0,00                   | 999,92                               | 0,00                                            | 22.498,11                                |
|      | 2/0040001/03826 | Mökiach - Oberburg / Fahrbahn Flä     | 42.424,40                                                  | 21.263,73                             | 21.160,67                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.282,46                             | 0,00                                            | 19.878,21                                |
|      | 2/0040001/03828 | Kühnsdorf - Nord Schlossweg / Fah     | 64.536,51                                                  | 32.346,64                             | 32.189,87                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.950,90                             | 0,00                                            | 30.238,97                                |
|      | 2/0040001/03829 | Pribelsdorf - Draukiesweg / Fahrba    | 101.431,98                                                 | 50.839,19                             | 50.592,79                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.066,23                             | 0,00                                            | 47.526,56                                |
|      | 2/0040001/03830 | Seebach - Ost III / Fahrbahn Fläche   | 23.303,08                                                  | 6.850,57                              | 16.452,51                                | 0,00                                      | 0,00                   | 700,11                               | 0,00                                            | 15.752,40                                |
|      | 2/0040001/03831 | Mittlern - Kirchenweg I / Fahrbahn F  | 53.846,94                                                  | 26.988,87                             | 26.858,07                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.627,76                             | 0,00                                            | 25.230,31                                |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                                | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|--------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 2/0040001/03832 | Pribelsdorf - Koblachweg / Fahrbahn        | 192.283,05                                                 | 96.375,07                             | 95.907,98                                | 0,00                                      | 0,00                   | 5.812,60                             | 0,00                                            | 90.095,38                                |
|      | 2/0040001/03833 | Kühnsdorf - Lerchenfeld Friedhofstr.       | 79.316,66                                                  | 39.754,68                             | 39.561,98                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.397,70                             | 0,00                                            | 37.164,28                                |
|      | 2/0040001/03834 | Kühnsdorf - Mitte Pfarrgasse / Fahrbahn    | 66.684,16                                                  | 33.423,06                             | 33.261,10                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.015,82                             | 0,00                                            | 31.245,28                                |
|      | 2/0040001/03835 | Hart - Köcking / Fahrbahn Fläche 1.        | 64.347,82                                                  | 32.252,07                             | 32.095,75                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.945,20                             | 0,00                                            | 30.150,55                                |
|      | 2/0040001/03837 | Kühnsdorf - Mitte Pfarrgasse / Fahrbahn    | 39.947,22                                                  | 32.588,51                             | 7.358,71                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.051,24                             | 0,00                                            | 6.307,47                                 |
|      | 2/0040001/03838 | Edling - Ost IV / Fahrbahn Fläche 1        | 5.456,68                                                   | 1.604,15                              | 3.852,53                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 163,94                               | 0,00                                            | 3.688,59                                 |
|      | 2/0040001/03839 | Kühnsdorf - Mitte Kirchweg / Fahrbahn      | 19.797,09                                                  | 5.819,88                              | 13.977,21                                | 0,00                                      | 0,00                   | 594,77                               | 0,00                                            | 13.382,44                                |
|      | 2/0040001/03840 | Kühnsdorf - Mitte Heimstätte / Fahrbahn    | 10.922,10                                                  | 3.210,85                              | 7.711,25                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 328,14                               | 0,00                                            | 7.383,11                                 |
|      | 2/0040001/03841 | Eberndorf - Sonnenweg Gablern / Fahrbahn   | 27.171,07                                                  | 13.618,55                             | 13.552,52                                | 0,00                                      | 0,00                   | 821,36                               | 0,00                                            | 12.731,16                                |
|      | 2/0040001/03842 | Humtschacher Ringstraße / Fahrbahn         | 133.884,56                                                 | 67.104,88                             | 66.779,68                                | 0,00                                      | 0,00                   | 4.047,25                             | 0,00                                            | 62.732,43                                |
|      | 2/0040001/03843 | Edling - Ost I / Fahrbahn Fläche 15        | 8.225,90                                                   | 2.418,23                              | 5.807,67                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 247,13                               | 0,00                                            | 5.560,54                                 |
|      | 2/0040001/03844 | Hof - Sablatnigmoor / Fahrbahn Fläche      | 45.670,45                                                  | 22.890,69                             | 22.779,76                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.380,59                             | 0,00                                            | 21.399,17                                |
|      | 2/0040001/03845 | Kühnsdorf - Nord Mühlenweg / Fahrbahn      | 59.796,05                                                  | 29.970,65                             | 29.825,40                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.807,60                             | 0,00                                            | 28.017,80                                |
|      | 2/0040001/03846 | Pribelsdorferfeld I / Fahrbahn Fläche      | 67.595,32                                                  | 33.879,77                             | 33.715,55                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.043,37                             | 0,00                                            | 31.672,18                                |
|      | 2/0040001/03847 | Gablern - Ost II Wuntschekkreuz / Fahrbahn | 86.782,07                                                  | 43.496,44                             | 43.285,63                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.623,37                             | 0,00                                            | 40.662,26                                |
|      | 2/0040001/03848 | Loibegg - Nord II / Fahrbahn Fläche        | 43.909,29                                                  | 22.007,97                             | 21.901,32                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.327,35                             | 0,00                                            | 20.573,97                                |
|      | 2/0040001/03849 | Humtschacher Ringstraße / Fahrbahn         | 12.546,37                                                  | 10.235,20                             | 2.311,17                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 330,17                               | 0,00                                            | 1.981,00                                 |
|      | 2/0040001/03851 | Köcking - West I / Fahrbahn Fläche         | 77.193,24                                                  | 38.690,38                             | 38.502,86                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.333,51                             | 0,00                                            | 36.169,35                                |
|      | 2/0040001/03852 | Gösselsdorf - Fliederweg II / Fahrbahn     | 33.845,61                                                  | 9.949,82                              | 23.895,79                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.016,84                             | 0,00                                            | 22.878,95                                |
|      | 2/0040001/03853 | Kohldorfer Straße / Fahrbahn Fläche        | 119.345,11                                                 | 35.084,70                             | 84.260,41                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.585,55                             | 0,00                                            | 80.674,86                                |
|      | 2/0040001/03855 | Eberndorf - Sonnenweg V / Fahrbahn         | 5.201,32                                                   | 2.606,97                              | 2.594,35                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 157,23                               | 0,00                                            | 2.437,12                                 |
|      | 2/0040001/03856 | Eberndorf - Bahnstraße I / Fahrbahn        | 56.662,82                                                  | 28.400,22                             | 28.262,60                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.712,88                             | 0,00                                            | 26.549,72                                |
|      | 2/0040001/03857 | Edling - Humtschach / Fahrbahn Fläche      | 93.525,32                                                  | 76.296,96                             | 17.228,36                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.461,19                             | 0,00                                            | 14.767,17                                |
|      | 2/0040001/03858 | Buchbrunn - West II / Fahrbahn Fläche      | 33.663,48                                                  | 9.480,27                              | 24.183,21                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.029,07                             | 0,00                                            | 23.154,14                                |
|      | 2/0040001/03859 | Kühnsdorf - Waldebene Panoramas            | 41.253,71                                                  | 33.654,34                             | 7.599,37                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.085,62                             | 0,00                                            | 6.513,75                                 |
|      | 2/0040001/03860 | Gösselsdorf - Veilchenweg I / Fahrbahn     | 59.891,65                                                  | 30.018,57                             | 29.873,08                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.810,49                             | 0,00                                            | 28.062,59                                |
|      | 2/0040001/03861 | Mittlern - Landstraße II / Fahrbahn Fläche | 25.641,97                                                  | 12.852,13                             | 12.789,84                                | 0,00                                      | 0,00                   | 775,14                               | 0,00                                            | 12.014,70                                |
|      | 2/0040001/03862 | Mittlern - Humtschach / Fahrbahn Fläche    | 35.984,68                                                  | 10.578,66                             | 25.406,02                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.081,11                             | 0,00                                            | 24.324,91                                |
|      | 2/0040001/03865 | Pribelsdorf - Koblachweg / Fahrbahn        | 47.932,42                                                  | 4.357,50                              | 43.574,92                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.452,50                             | 0,00                                            | 42.122,42                                |
|      | 2/0040001/03866 | Mittlern - Waldweg / Fahrbahn Fläche       | 27.852,92                                                  | 8.188,12                              | 19.664,80                                | 0,00                                      | 0,00                   | 836,80                               | 0,00                                            | 18.828,00                                |
|      | 2/0040001/03867 | Kühnsdorf - West II / Fahrbahn Fläche      | 6.141,34                                                   | 5.010,04                              | 1.131,30                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 161,61                               | 0,00                                            | 969,69                                   |
|      | 2/0040001/03868 | Eberndorf - Dir.-Koberer-Gasse / Fahrbahn  | 41.264,99                                                  | 20.682,62                             | 20.582,37                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.247,42                             | 0,00                                            | 19.334,95                                |
|      | 2/0040001/03871 | Buchbrunn - Ost I / Fahrbahn Fläche        | 20.752,98                                                  | 7.997,66                              | 12.755,32                                | 0,00                                      | 0,00                   | 773,05                               | 0,00                                            | 11.982,27                                |
|      | 2/0040001/03872 | Pribelsdorf - Kieswerkstraße Edling        | 35.568,60                                                  | 29.016,49                             | 6.552,11                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 936,02                               | 0,00                                            | 5.616,09                                 |
|      | 2/0040001/03873 | Kühnsdorf - St. Marxner Weg / Fahrbahn     | 41.135,75                                                  | 20.617,85                             | 20.517,90                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.243,51                             | 0,00                                            | 19.274,39                                |
|      | 2/0040001/03874 | Mittlern - Edling / Fahrbahn Fläche        | 84.804,80                                                  | 69.182,87                             | 15.621,93                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.231,70                             | 0,00                                            | 13.390,23                                |
|      | 2/0040001/03875 | Eberndorf - Gablern / Fahrbahn Fläche      | 9.845,49                                                   | 2.894,34                              | 6.951,15                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 295,79                               | 0,00                                            | 6.655,36                                 |
|      | 2/0040001/03877 | Edling - Humtschach / Fahrbahn Fläche      | 135.488,13                                                 | 67.908,63                             | 67.579,50                                | 0,00                                      | 0,00                   | 4.095,73                             | 0,00                                            | 63.483,77                                |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                           | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 2/0040001/03878 | Edling - Nord I / Fahrbahn Fläche 4   | 21.465,05                                                  | 6.310,23                              | 15.154,82                                | 0,00                                      | 0,00                   | 644,89                               | 0,00                                            | 14.509,93                                |
|      | 2/0040001/03880 | Pribelsdorferweg Trotte / Fahrbahn    | 38.902,02                                                  | 19.498,27                             | 19.403,75                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.175,98                             | 0,00                                            | 18.227,77                                |
|      | 2/0040001/03882 | Gösselsdorf - Jasminweg / Fahrbah     | 1.596,08                                                   | 799,99                                | 796,09                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 48,25                                | 0,00                                            | 747,84                                   |
|      | 2/0040001/03884 | Buchbrunn - West I / Fahrbahn Fläc    | 41.929,52                                                  | 20.691,79                             | 21.237,73                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.287,14                             | 0,00                                            | 19.950,59                                |
|      | 2/0040001/03885 | Buchhalm - Ost I / Fahrbahn Fläche    | 27.520,57                                                  | 13.117,10                             | 14.403,47                                | 0,00                                      | 0,00                   | 872,94                               | 0,00                                            | 13.530,53                                |
|      | 2/0040001/03886 | Buchhalm - Ost I / Fahrbahn Fläche    | 18.931,85                                                  | 14.108,04                             | 4.823,81                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 689,12                               | 0,00                                            | 4.134,69                                 |
|      | 2/0040001/03887 | Buchhalm - Ost II / Fahrbahn Fläche   | 76.783,41                                                  | 22.331,87                             | 54.451,54                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.317,09                             | 0,00                                            | 52.134,45                                |
|      | 2/0040001/03888 | Buchhalm - West I / Fahrbahn Fläch    | 28.208,98                                                  | 13.908,76                             | 14.300,22                                | 0,00                                      | 0,00                   | 866,68                               | 0,00                                            | 13.433,54                                |
|      | 2/0040001/03889 | Buchhalm - West II / Fahrbahn Fläci   | 26.666,15                                                  | 13.196,78                             | 13.469,37                                | 0,00                                      | 0,00                   | 816,33                               | 0,00                                            | 12.653,04                                |
|      | 2/0040001/03891 | Buchhalm - West III / Fahrbahn Fläc   | 18.851,76                                                  | 15.045,82                             | 3.805,94                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 543,71                               | 0,00                                            | 3.262,23                                 |
|      | 2/0040001/03892 | Buchhalm - West V / Fahrbahn Fläc     | 20.012,61                                                  | 4.160,89                              | 15.851,72                                | 0,00                                      | 0,00                   | 960,71                               | 0,00                                            | 14.891,01                                |
|      | 2/0040001/03895 | Eberndorf - Badstraße III / Fahrbahr  | 29.157,32                                                  | 8.571,57                              | 20.585,75                                | 0,00                                      | 0,00                   | 875,99                               | 0,00                                            | 19.709,76                                |
|      | 2/0040001/03896 | Eberndorf - Bahnstraße II / Fahrbah   | 38.994,55                                                  | 19.544,63                             | 19.449,92                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.178,78                             | 0,00                                            | 18.271,14                                |
|      | 2/0040001/03897 | Eberndorf - Bleiburgerstraße Süd III  | 9.368,04                                                   | 7.642,37                              | 1.725,67                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 246,52                               | 0,00                                            | 1.479,15                                 |
|      | 2/0040001/03899 | Eberndorf - Hofbauer Straße I / Fah   | 30.806,66                                                  | 25.131,74                             | 5.674,92                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 810,70                               | 0,00                                            | 4.864,22                                 |
|      | 2/0040001/03900 | Eberndorf - Dir.-Koberer-Gasse / Fa   | 9.994,24                                                   | 8.153,21                              | 1.841,03                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 263,00                               | 0,00                                            | 1.578,03                                 |
|      | 2/0040001/03901 | Eberndorf - Echoweg I / Fahrbahn F    | 12.135,86                                                  | 3.567,65                              | 8.568,21                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 364,60                               | 0,00                                            | 8.203,61                                 |
|      | 2/0040001/03902 | Eberndorf - Echoweg II / Fahrbahn I   | 33.802,08                                                  | 16.942,10                             | 16.859,98                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.021,82                             | 0,00                                            | 15.838,16                                |
|      | 2/0040001/03903 | Eberndorf - Echoweg III / Fahrbahn    | 27.613,31                                                  | 13.840,18                             | 13.773,13                                | 0,00                                      | 0,00                   | 834,74                               | 0,00                                            | 12.938,39                                |
|      | 2/0040001/03904 | Eberndorf - Echoweg IV / Fahrbahn     | 37.111,00                                                  | 18.600,57                             | 18.510,43                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.121,84                             | 0,00                                            | 17.388,59                                |
|      | 2/0040001/03905 | Eberndorf - Echoweg IV / Fahrbahn     | 12.087,12                                                  | 9.860,54                              | 2.226,58                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 318,08                               | 0,00                                            | 1.908,50                                 |
|      | 2/0040001/03906 | Eberndorf - Gemeindestraße I / Fah    | 96.939,88                                                  | 28.498,08                             | 68.441,80                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.912,42                             | 0,00                                            | 65.529,38                                |
|      | 2/0040001/03907 | Eberndorf - Gemeindestraße I / Fah    | 50.333,93                                                  | 41.061,90                             | 9.272,03                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.324,58                             | 0,00                                            | 7.947,45                                 |
|      | 2/0040001/03908 | Eberndorf - Gemeindestraße I / Fah    | 6.334,82                                                   | 3.175,11                              | 3.159,71                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 191,50                               | 0,00                                            | 2.968,21                                 |
|      | 2/0040001/03909 | Eberndorf - Gewerbestraße / Fahrb     | 106.778,61                                                 | 53.519,00                             | 53.259,61                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.227,86                             | 0,00                                            | 50.031,75                                |
|      | 2/0040001/03910 | Eberndorf - Hofbauer Straße II / Fah  | 12.577,26                                                  | 6.303,91                              | 6.273,35                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 380,20                               | 0,00                                            | 5.893,15                                 |
|      | 2/0040001/03911 | Eberndorf - J. F. Perkonig Straße / f | 33.714,96                                                  | 16.898,42                             | 16.816,54                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.019,18                             | 0,00                                            | 15.797,36                                |
|      | 2/0040001/03912 | Eberndorf - J. F. Perkonig Straße / f | 11.683,53                                                  | 9.531,29                              | 2.152,24                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 307,46                               | 0,00                                            | 1.844,78                                 |
|      | 2/0040001/03913 | Eberndorf - Kreuzberglweg Ost / Fa    | 12.052,17                                                  | 6.040,73                              | 6.011,44                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 364,33                               | 0,00                                            | 5.647,11                                 |
|      | 2/0040001/03914 | Eberndorf - Obirstraße / Fahrbahn F   | 57.018,51                                                  | 28.578,52                             | 28.439,99                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.723,64                             | 0,00                                            | 26.716,35                                |
|      | 2/0040001/03915 | Eberndorf - Petzenweg / Fahrbahn I    | 25.506,43                                                  | 12.784,19                             | 12.722,24                                | 0,00                                      | 0,00                   | 771,04                               | 0,00                                            | 11.951,20                                |
|      | 2/0040001/03916 | Eberndorf - Quellenweg / Fahrbahn     | 59.852,12                                                  | 29.998,75                             | 29.853,37                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.809,30                             | 0,00                                            | 28.044,07                                |
|      | 2/0040001/03917 | Eberndorf - Sonnenweg / Fahrbahn      | 158.722,82                                                 | 79.554,20                             | 79.168,62                                | 0,00                                      | 0,00                   | 4.798,10                             | 0,00                                            | 74.370,52                                |
|      | 2/0040001/03918 | Eberndorf - Sonnenweg II / Fahrbah    | 23.480,18                                                  | 11.768,61                             | 11.711,57                                | 0,00                                      | 0,00                   | 709,79                               | 0,00                                            | 11.001,78                                |
|      | 2/0040001/03919 | Eberndorf - Sonnenweg III / Fahrbal   | 13.683,68                                                  | 13.683,68                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/03920 | Eberndorf - Sonnenweg III / Fahrbal   | 33.155,54                                                  | 16.618,03                             | 16.537,51                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.002,27                             | 0,00                                            | 15.535,24                                |
|      | 2/0040001/03921 | Eberndorf - Sonnenweg IV / Fahrb      | 35.785,48                                                  | 17.936,20                             | 17.849,28                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.081,77                             | 0,00                                            | 16.767,51                                |
|      | 2/0040001/03922 | Edling - West I / Fahrbahn Fläche 1   | 53.043,54                                                  | 26.586,20                             | 26.457,34                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.603,48                             | 0,00                                            | 24.853,86                                |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                           | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 2/0040001/03924 | Edling - Nord I / Fahrbahn Fläche 3l  | 20.052,14                                                  | 10.050,42                             | 10.001,72                                | 0,00                                      | 0,00                   | 606,16                               | 0,00                                            | 9.395,56                                 |
|      | 2/0040001/03925 | Edling - Nord Kowatsch / Fahrbahn     | 27.681,28                                                  | 13.874,27                             | 13.807,01                                | 0,00                                      | 0,00                   | 836,79                               | 0,00                                            | 12.970,22                                |
|      | 2/0040001/03926 | Edling - Ost III / Fahrbahn Fläche 4l | 20.879,00                                                  | 6.137,94                              | 14.741,06                                | 0,00                                      | 0,00                   | 627,28                               | 0,00                                            | 14.113,78                                |
|      | 2/0040001/03927 | Edling - Ost III / Fahrbahn Fläche 5l | 28.647,63                                                  | 14.358,61                             | 14.289,02                                | 0,00                                      | 0,00                   | 866,00                               | 0,00                                            | 13.423,02                                |
|      | 2/0040001/03928 | Edling - West II / Fahrbahn Fläche 4l | 23.293,72                                                  | 11.675,16                             | 11.618,56                                | 0,00                                      | 0,00                   | 704,16                               | 0,00                                            | 10.914,40                                |
|      | 2/0040001/03929 | Edling - West III / Fahrbahn Fläche   | 7.643,44                                                   | 7.643,44                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/03930 | Edling - West III / Fahrbahn Fläche   | 20.092,30                                                  | 10.070,56                             | 10.021,74                                | 0,00                                      | 0,00                   | 607,38                               | 0,00                                            | 9.414,36                                 |
|      | 2/0040001/03932 | Edling - West III / Fahrbahn Fläche   | 11.605,51                                                  | 9.467,66                              | 2.137,85                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 305,41                               | 0,00                                            | 1.832,44                                 |
|      | 2/0040001/03933 | Edling - West III / Fahrbahn Fläche   | 7.859,23                                                   | 2.310,43                              | 5.548,80                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 236,12                               | 0,00                                            | 5.312,68                                 |
|      | 2/0040001/03934 | Gablerner Straße / Fahrbahn Fläche    | 93.402,11                                                  | 76.196,46                             | 17.205,65                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.457,95                             | 0,00                                            | 14.747,70                                |
|      | 2/0040001/03936 | Gablern - West IV / Fahrbahn Fläche   | 8.188,45                                                   | 4.104,17                              | 4.084,28                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 247,53                               | 0,00                                            | 3.836,75                                 |
|      | 2/0040001/03937 | Gablern - Ost I / Fahrbahn Fläche 1   | 74.125,17                                                  | 37.152,62                             | 36.972,55                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.240,76                             | 0,00                                            | 34.731,79                                |
|      | 2/0040001/03939 | Gösselsdorf - Strandbad / Fahrbahn    | 158.669,04                                                 | 46.645,02                             | 112.024,02                               | 0,00                                      | 0,00                   | 4.766,98                             | 0,00                                            | 107.257,04                               |
|      | 2/0040001/03940 | Loibegg - Jaunstein / Fahrbahn Fläc   | 5.552,07                                                   | 2.782,79                              | 2.769,28                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 167,84                               | 0,00                                            | 2.601,44                                 |
|      | 2/0040001/03941 | Gösselsdorf - Sablatnighof - St. Kar  | 280.372,86                                                 | 228.725,22                            | 51.647,64                                | 0,00                                      | 0,00                   | 7.378,23                             | 0,00                                            | 44.269,41                                |
|      | 2/0040001/03943 | Gablern - Köcking / Fahrbahn Fläch    | 6.624,25                                                   | 1.947,38                              | 4.676,87                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 199,02                               | 0,00                                            | 4.477,85                                 |
|      | 2/0040001/03947 | Gablern - Ost III / Fahrbahn Fläche   | 40.734,49                                                  | 20.416,72                             | 20.317,77                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.231,38                             | 0,00                                            | 19.086,39                                |
|      | 2/0040001/03948 | Gablern - Ost III / Fahrbahn Fläche   | 20.938,29                                                  | 6.155,37                              | 14.782,92                                | 0,00                                      | 0,00                   | 629,06                               | 0,00                                            | 14.153,86                                |
|      | 2/0040001/03949 | Gablern - Ost V / Fahrbahn Fläche     | 13.947,52                                                  | 4.100,25                              | 9.847,27                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 419,03                               | 0,00                                            | 9.428,24                                 |
|      | 2/0040001/03950 | Gablern - Ost VI / Fahrbahn Fläche    | 36.681,09                                                  | 18.385,09                             | 18.296,00                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.108,85                             | 0,00                                            | 17.187,15                                |
|      | 2/0040001/03951 | Gablern - West Grilliz / Fahrbahn Fl  | 4.035,87                                                   | 3.292,43                              | 743,44                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 106,21                               | 0,00                                            | 637,23                                   |
|      | 2/0040001/03952 | Gablern - West Grilliz / Fahrbahn Fl  | 12.868,73                                                  | 6.449,98                              | 6.418,75                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 389,02                               | 0,00                                            | 6.029,73                                 |
|      | 2/0040001/03954 | Gablern - West I / Fahrbahn Fläche    | 28.116,50                                                  | 14.092,41                             | 14.024,09                                | 0,00                                      | 0,00                   | 849,94                               | 0,00                                            | 13.174,15                                |
|      | 2/0040001/03956 | Gablerner Straße - Siedlung / Fahrtr  | 11.594,12                                                  | 11.594,12                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/03957 | Gösselsdorf - Fliederweg I / Fahrba   | 36.929,44                                                  | 18.509,58                             | 18.419,86                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.116,36                             | 0,00                                            | 17.303,50                                |
|      | 2/0040001/03958 | Gösselsdorf - Fliederweg I / Fahrba   | 3.862,89                                                   | 351,18                                | 3.511,71                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 117,06                               | 0,00                                            | 3.394,65                                 |
|      | 2/0040001/03959 | Gösselsdorf - Fliederweg I / Fahrba   | 7.933,81                                                   | 7.933,81                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/03960 | Gösselsdorf - Fliederweg II / Fahrba  | 8.729,88                                                   | 4.375,55                              | 4.354,33                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 263,90                               | 0,00                                            | 4.090,43                                 |
|      | 2/0040001/03961 | Gösselsdorf - Fliederweg II / Fahrba  | 8.369,45                                                   | 6.827,72                              | 1.541,73                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 220,25                               | 0,00                                            | 1.321,48                                 |
|      | 2/0040001/03962 | Gösselsdorf - Jasminweg / Fahrbah     | 40.527,86                                                  | 11.914,25                             | 28.613,61                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.217,60                             | 0,00                                            | 27.396,01                                |
|      | 2/0040001/03963 | Gösselsdorf - Kirchenstraße / Fahrb   | 122.019,83                                                 | 122.019,83                            | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/03964 | Gösselsdorf - Kirchenstraße / Fahrb   | 14.056,74                                                  | 14.056,74                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/03965 | Gösselsdorf - Kirchenstraße / Fahrb   | 75.630,24                                                  | 37.906,99                             | 37.723,25                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.286,26                             | 0,00                                            | 35.436,99                                |
|      | 2/0040001/03966 | Gösselsdorf - Köcking / Fahrbahn F    | 67.248,52                                                  | 54.860,64                             | 12.387,88                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.769,70                             | 0,00                                            | 10.618,18                                |
|      | 2/0040001/03967 | Gösselsdorf - Köcking / Fahrbahn F    | 99.515,93                                                  | 29.255,36                             | 70.260,57                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.989,81                             | 0,00                                            | 67.270,76                                |
|      | 2/0040001/03969 | Gösselsdorf - Köckingerweg III / Fal  | 14.252,82                                                  | 1.295,70                              | 12.957,12                                | 0,00                                      | 0,00                   | 431,90                               | 0,00                                            | 12.525,22                                |
|      | 2/0040001/03971 | Gösselsdorf - Köckingerweg III / Fal  | 16.867,98                                                  | 8.454,49                              | 8.413,49                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 509,91                               | 0,00                                            | 7.903,58                                 |
|      | 2/0040001/03972 | Gösselsdorf - Köckingerweg IV / Fa    | 3.225,14                                                   | 1.616,47                              | 1.608,67                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 97,50                                | 0,00                                            | 1.511,17                                 |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                          | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 2/0040001/03973 | Gösselsdorf - Kornblumenweg / Fahr   | 33.950,88                                                  | 17.016,68                             | 16.934,20                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.026,32                             | 0,00                                            | 15.907,88                                |
|      | 2/0040001/03974 | Gösselsdorf - Kornblumenweg / Fahr   | 14.384,83                                                  | 11.735,00                             | 2.649,83                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 378,55                               | 0,00                                            | 2.271,28                                 |
|      | 2/0040001/03975 | Gösselsdorf - Lilienweg I / Fahrbahr | 25.940,72                                                  | 13.001,86                             | 12.938,86                                | 0,00                                      | 0,00                   | 784,17                               | 0,00                                            | 12.154,69                                |
|      | 2/0040001/03976 | Gösselsdorf - Margeritenweg / Fahr   | 26.542,52                                                  | 13.303,50                             | 13.239,02                                | 0,00                                      | 0,00                   | 802,36                               | 0,00                                            | 12.436,66                                |
|      | 2/0040001/03977 | Gösselsdorf - Nelkenweg / Fahrbah    | 33.677,78                                                  | 9.900,48                              | 23.777,30                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.011,80                             | 0,00                                            | 22.765,50                                |
|      | 2/0040001/03978 | Gösselsdorf - Nelkenweg / Fahrbah    | 47.634,50                                                  | 23.875,10                             | 23.759,40                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.439,96                             | 0,00                                            | 22.319,44                                |
|      | 2/0040001/03979 | Gösselsdorf - Nelkenweg / Fahrbah    | 1.377,22                                                   | 1.123,51                              | 253,71                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 36,24                                | 0,00                                            | 217,47                                   |
|      | 2/0040001/03980 | Gösselsdorf - Rosenweg I / Fahrba    | 90.328,37                                                  | 45.273,89                             | 45.054,48                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.730,57                             | 0,00                                            | 42.323,91                                |
|      | 2/0040001/03981 | Gösselsdorf - Rosenweg II / Fahrba   | 33.843,95                                                  | 16.963,08                             | 16.880,87                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.023,08                             | 0,00                                            | 15.857,79                                |
|      | 2/0040001/03982 | Gösselsdorf - Rosenweg III / Fahrba  | 13.996,93                                                  | 11.418,56                             | 2.578,37                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 368,34                               | 0,00                                            | 2.210,03                                 |
|      | 2/0040001/03983 | Gösselsdorf - Rosenweg III / Fahrba  | 55.157,65                                                  | 27.645,81                             | 27.511,84                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.667,38                             | 0,00                                            | 25.844,46                                |
|      | 2/0040001/03984 | Gösselsdorf - Seerosenweg / Fahr     | 66.194,17                                                  | 19.459,55                             | 46.734,62                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.988,71                             | 0,00                                            | 44.745,91                                |
|      | 2/0040001/03985 | Gösselsdorf - Seerosenweg / Fahr     | 1.444,84                                                   | 724,18                                | 720,66                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 43,68                                | 0,00                                            | 676,98                                   |
|      | 2/0040001/03986 | Gösselsdorf - Seestraße (Ost) / Fah  | 25.444,85                                                  | 20.757,64                             | 4.687,21                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 669,60                               | 0,00                                            | 4.017,61                                 |
|      | 2/0040001/03987 | Gösselsdorf - Seestraße (West) / Fa  | 12.997,92                                                  | 3.821,08                              | 9.176,84                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 390,50                               | 0,00                                            | 8.786,34                                 |
|      | 2/0040001/03988 | Gösselsdorf - Tulpenweg / Fahrbah    | 15.187,18                                                  | 7.612,03                              | 7.575,15                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 459,10                               | 0,00                                            | 7.116,05                                 |
|      | 2/0040001/03989 | Gösselsdorf - Veilchenweg I / Fahr   | 5.776,70                                                   | 4.712,57                              | 1.064,13                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 152,02                               | 0,00                                            | 912,11                                   |
|      | 2/0040001/03990 | Gösselsdorf - Veilchenweg II / Fahr  | 14.488,22                                                  | 4.259,20                              | 10.229,02                                | 0,00                                      | 0,00                   | 435,28                               | 0,00                                            | 9.793,74                                 |
|      | 2/0040001/03991 | Gösselsdorf - Veilchenweg IV / Fahr  | 12.586,94                                                  | 3.700,28                              | 8.886,66                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 378,16                               | 0,00                                            | 8.508,50                                 |
|      | 2/0040001/03992 | Hart - Köcking / Fahrbahn Fläche 18  | 9.569,32                                                   | 7.806,55                              | 1.762,77                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 251,82                               | 0,00                                            | 1.510,95                                 |
|      | 2/0040001/03994 | Hart - Loibegg / Fahrbahn Fläche 5   | 26.531,34                                                  | 7.799,61                              | 18.731,73                                | 0,00                                      | 0,00                   | 797,09                               | 0,00                                            | 17.934,64                                |
|      | 2/0040001/03995 | Hart - Nord I / Fahrbahn Fläche 146  | 7.642,35                                                   | 2.246,67                              | 5.395,68                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 229,60                               | 0,00                                            | 5.166,08                                 |
|      | 2/0040001/03996 | Hart - Nord II / Fahrbahn Fläche 73  | 38.108,87                                                  | 19.100,72                             | 19.008,15                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.152,01                             | 0,00                                            | 17.856,14                                |
|      | 2/0040001/03997 | Hart - Nord III / Fahrbahn Fläche 28 | 15.041,24                                                  | 7.538,90                              | 7.502,34                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 454,69                               | 0,00                                            | 7.047,65                                 |
|      | 2/0040001/03998 | Hart - Süd I / Fahrbahn Fläche 29,2  | 1.521,30                                                   | 762,50                                | 758,80                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 45,99                                | 0,00                                            | 712,81                                   |
|      | 2/0040001/03999 | Hart - Süd I / Fahrbahn Fläche 226,  | 11.785,47                                                  | 3.464,67                              | 8.320,80                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 354,08                               | 0,00                                            | 7.966,72                                 |
|      | 2/0040001/04000 | Hart - Süd I / Fahrbahn Fläche 627,  | 32.630,86                                                  | 32.630,86                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/04001 | Hart - Süd I / Fahrbahn Fläche 156,  | 8.164,53                                                   | 6.660,54                              | 1.503,99                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 214,86                               | 0,00                                            | 1.289,13                                 |
|      | 2/0040001/04002 | Hart - Süd II / Fahrbahn Fläche 90,8 | 4.723,03                                                   | 2.367,24                              | 2.355,79                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 142,78                               | 0,00                                            | 2.213,01                                 |
|      | 2/0040001/04003 | Hart - Süd III / Fahrbahn Fläche 385 | 20.063,38                                                  | 10.056,05                             | 10.007,33                                | 0,00                                      | 0,00                   | 606,50                               | 0,00                                            | 9.400,83                                 |
|      | 2/0040001/04005 | Homitzberg - Ost / Fahrbahn Fläche   | 2.436,15                                                   | 1.221,03                              | 1.215,12                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 73,64                                | 0,00                                            | 1.141,48                                 |
|      | 2/0040001/04006 | Homitzberg - Ost / Fahrbahn Fläche   | 87.079,93                                                  | 7.916,37                              | 79.163,56                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.638,79                             | 0,00                                            | 76.524,77                                |
|      | 2/0040001/04007 | Humtschach - Nord I / Fahrbahn Flä   | 29.021,58                                                  | 14.546,05                             | 14.475,53                                | 0,00                                      | 0,00                   | 877,30                               | 0,00                                            | 13.598,23                                |
|      | 2/0040001/04008 | Humtschach - Nord IV / Fahrbahn F    | 6.495,84                                                   | 3.255,82                              | 3.240,02                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 196,36                               | 0,00                                            | 3.043,66                                 |
|      | 2/0040001/04012 | Humtschach - Süd III / Fahrbahn Flä  | 7.837,39                                                   | 3.928,22                              | 3.909,17                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 236,92                               | 0,00                                            | 3.672,25                                 |
|      | 2/0040001/04013 | Humtschach - West Hochbehälter /     | 7.838,95                                                   | 6.394,94                              | 1.444,01                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 206,29                               | 0,00                                            | 1.237,72                                 |
|      | 2/0040001/04014 | Köcking - Elbeweg / Fahrbahn Fläc    | 15.703,79                                                  | 7.870,97                              | 7.832,82                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 474,72                               | 0,00                                            | 7.358,10                                 |
|      | 2/0040001/04015 | Köcking - Elbeweg / Fahrbahn Fläc    | 42.369,95                                                  | 12.455,77                             | 29.914,18                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.272,94                             | 0,00                                            | 28.641,24                                |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                          | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 2/0040001/04016 | Köcking - Ost II / Fahrbahn Fläche 2 | 13.783,01                                                  | 6.908,25                              | 6.874,76                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 416,65                               | 0,00                                            | 6.458,11                                 |
|      | 2/0040001/04018 | Köcking - Ost III / Fahrbahn Fläche  | 12.203,58                                                  | 6.116,62                              | 6.086,96                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 368,91                               | 0,00                                            | 5.718,05                                 |
|      | 2/0040001/04019 | Köcking - West I / Fahrbahn Fläche   | 10.336,52                                                  | 3.038,70                              | 7.297,82                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 310,55                               | 0,00                                            | 6.987,27                                 |
|      | 2/0040001/04020 | Köcking - West I / Fahrbahn Fläche   | 41.969,57                                                  | 3.815,42                              | 38.154,15                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.271,81                             | 0,00                                            | 36.882,34                                |
|      | 2/0040001/04022 | Kohldorf - Rauberweg / Fahrbahn F    | 102.121,79                                                 | 30.021,44                             | 72.100,35                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.068,10                             | 0,00                                            | 69.032,25                                |
|      | 2/0040001/04024 | Kohldorf - Schicher / Fahrbahn Fläc  | 23.476,27                                                  | 11.766,64                             | 11.709,63                                | 0,00                                      | 0,00                   | 709,67                               | 0,00                                            | 10.999,96                                |
|      | 2/0040001/04025 | Kohldorf - West I / Fahrbahn Fläche  | 11.324,40                                                  | 5.675,95                              | 5.648,45                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 342,33                               | 0,00                                            | 5.306,12                                 |
|      | 2/0040001/04026 | Kohldorf I / Fahrbahn Fläche 585,5   | 30.453,63                                                  | 15.263,81                             | 15.189,82                                | 0,00                                      | 0,00                   | 920,60                               | 0,00                                            | 14.269,22                                |
|      | 2/0040001/04028 | Kohldorf III / Fahrbahn Fläche 774,9 | 40.305,67                                                  | 11.848,93                             | 28.456,74                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.210,93                             | 0,00                                            | 27.245,81                                |
|      | 2/0040001/04030 | Kohldorf IV / Fahrbahn Fläche 315,7  | 16.420,18                                                  | 4.827,15                              | 11.593,03                                | 0,00                                      | 0,00                   | 493,32                               | 0,00                                            | 11.099,71                                |
|      | 2/0040001/04031 | Kohldorf IV / Fahrbahn Fläche 1.51   | 78.824,59                                                  | 64.304,27                             | 14.520,32                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.074,33                             | 0,00                                            | 12.445,99                                |
|      | 2/0040001/04032 | Kohldorf II / Fahrbahn Fläche 192,3  | 10.001,52                                                  | 5.012,91                              | 4.988,61                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 302,34                               | 0,00                                            | 4.686,27                                 |
|      | 2/0040001/04034 | Kühnsdorf - Lerchenfeld Bachweg /    | 19.020,06                                                  | 9.533,14                              | 9.486,92                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 574,96                               | 0,00                                            | 8.911,96                                 |
|      | 2/0040001/04035 | Kühnsdorf - Lerchenfeld I / Fahrbah  | 27.871,38                                                  | 22.737,19                             | 5.134,19                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 733,46                               | 0,00                                            | 4.400,73                                 |
|      | 2/0040001/04036 | Kühnsdorf - Lerchenfeld I / Fahrbah  | 12.160,20                                                  | 3.574,83                              | 8.585,37                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 365,33                               | 0,00                                            | 8.220,04                                 |
|      | 2/0040001/04037 | Kühnsdorf - Lerchenfeld II / Fahrba  | 28.904,72                                                  | 8.497,31                              | 20.407,41                                | 0,00                                      | 0,00                   | 868,40                               | 0,00                                            | 19.539,01                                |
|      | 2/0040001/04038 | Kühnsdorf - Lerchenfeld III / Fahrba | 8.874,21                                                   | 2.608,80                              | 6.265,41                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 266,61                               | 0,00                                            | 5.998,80                                 |
|      | 2/0040001/04039 | Kühnsdorf - Lerchenfeld III / Fahrba | 28.613,04                                                  | 14.341,28                             | 14.271,76                                | 0,00                                      | 0,00                   | 864,96                               | 0,00                                            | 13.406,80                                |
|      | 2/0040001/04040 | Kühnsdorf - Lerchenfeld IV / Fahrba  | 11.631,31                                                  | 5.829,78                              | 5.801,53                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 351,61                               | 0,00                                            | 5.449,92                                 |
|      | 2/0040001/04041 | Kühnsdorf - Lerchenfeld VI / Fahrba  | 17.335,04                                                  | 8.688,58                              | 8.646,46                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 524,03                               | 0,00                                            | 8.122,43                                 |
|      | 2/0040001/04043 | Kühnsdorf - Mitte Karawankenweg /    | 15.992,03                                                  | 13.046,12                             | 2.945,91                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 420,84                               | 0,00                                            | 2.525,07                                 |
|      | 2/0040001/04044 | Kühnsdorf - Mitte Kirchweg / Fahrba  | 4.476,50                                                   | 2.243,68                              | 2.232,82                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 135,32                               | 0,00                                            | 2.097,50                                 |
|      | 2/0040001/04045 | Kühnsdorf - Mitte Paracelsus Straß   | 29.872,98                                                  | 24.370,06                             | 5.502,92                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 786,13                               | 0,00                                            | 4.716,79                                 |
|      | 2/0040001/04046 | Kühnsdorf - Mitte Paracelsus Straß   | 21.998,36                                                  | 6.467,02                              | 15.531,34                                | 0,00                                      | 0,00                   | 660,91                               | 0,00                                            | 14.870,43                                |
|      | 2/0040001/04047 | Kühnsdorf - Mitte Parkweg / Fahrba   | 27.410,94                                                  | 22.361,56                             | 5.049,38                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 721,34                               | 0,00                                            | 4.328,04                                 |
|      | 2/0040001/04048 | Kühnsdorf - Mitte Pflgestraße / Fal  | 70.067,87                                                  | 35.119,04                             | 34.948,83                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.118,11                             | 0,00                                            | 32.830,72                                |
|      | 2/0040001/04049 | Kühnsdorf - Mitte Valentin Leitgeb F | 4.073,94                                                   | 3.323,48                              | 750,46                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 107,21                               | 0,00                                            | 643,25                                   |
|      | 2/0040001/04050 | Kühnsdorf - Mitte Valentin Leitgeb F | 29.030,94                                                  | 14.550,74                             | 14.480,20                                | 0,00                                      | 0,00                   | 877,59                               | 0,00                                            | 13.602,61                                |
|      | 2/0040001/04051 | Kühnsdorf - Nord Am Bahndamm / I     | 2.856,91                                                   | 839,86                                | 2.017,05                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 85,83                                | 0,00                                            | 1.931,22                                 |
|      | 2/0040001/04052 | Kühnsdorf - Nord Gemeindeweg / F     | 22.306,00                                                  | 11.180,10                             | 11.125,90                                | 0,00                                      | 0,00                   | 674,30                               | 0,00                                            | 10.451,60                                |
|      | 2/0040001/04053 | Kühnsdorf - Nord Getreidegasse / F   | 30.575,38                                                  | 8.988,44                              | 21.586,94                                | 0,00                                      | 0,00                   | 918,59                               | 0,00                                            | 20.668,35                                |
|      | 2/0040001/04054 | Kühnsdorf - Nord Getreidegasse / F   | 2.465,27                                                   | 1.235,62                              | 1.229,65                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 74,52                                | 0,00                                            | 1.155,13                                 |
|      | 2/0040001/04055 | Kühnsdorf - Nord Kinoweg / Fahrba    | 17.190,81                                                  | 8.616,28                              | 8.574,53                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 519,67                               | 0,00                                            | 8.054,86                                 |
|      | 2/0040001/04056 | Kühnsdorf - Nord Kinoweg / Fahrba    | 22.594,08                                                  | 6.642,15                              | 15.951,93                                | 0,00                                      | 0,00                   | 678,81                               | 0,00                                            | 15.273,12                                |
|      | 2/0040001/04057 | Kühnsdorf - Nord Kornweg / Fahrba    | 14.198,73                                                  | 4.174,10                              | 10.024,63                                | 0,00                                      | 0,00                   | 426,58                               | 0,00                                            | 9.598,05                                 |
|      | 2/0040001/04058 | Kühnsdorf - Ost Kindergartengasse    | 17.559,67                                                  | 8.801,17                              | 8.758,50                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 530,82                               | 0,00                                            | 8.227,68                                 |
|      | 2/0040001/04059 | Kühnsdorf - Ost Sonnwendgasse / F    | 29.546,88                                                  | 14.809,33                             | 14.737,55                                | 0,00                                      | 0,00                   | 893,18                               | 0,00                                            | 13.844,37                                |
|      | 2/0040001/04060 | Kühnsdorf - Roschitzstraße / Fahrba  | 5.502,66                                                   | 4.489,02                              | 1.013,64                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 144,81                               | 0,00                                            | 868,83                                   |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                           | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 2/0040001/04061 | Kühnsdorf - Rosenhain Hemmaweg        | 12.863,12                                                  | 3.781,46                              | 9.081,66                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 386,45                               | 0,00                                            | 8.695,21                                 |
|      | 2/0040001/04062 | Kühnsdorf - Rosenhain I / Fahrbahn    | 11.671,36                                                  | 5.849,86                              | 5.821,50                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 352,82                               | 0,00                                            | 5.468,68                                 |
|      | 2/0040001/04063 | Kühnsdorf - Rosenhain I / Fahrbahn    | 45.194,56                                                  | 13.286,14                             | 31.908,42                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.357,81                             | 0,00                                            | 30.550,61                                |
|      | 2/0040001/04064 | Kühnsdorf - Rosenhain II / Fahrbahn   | 49.209,78                                                  | 14.466,54                             | 34.743,24                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.478,44                             | 0,00                                            | 33.264,80                                |
|      | 2/0040001/04065 | Kühnsdorf - Rosenhain III / Fahrbahn  | 44.444,05                                                  | 13.065,53                             | 31.378,52                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.335,26                             | 0,00                                            | 30.043,26                                |
|      | 2/0040001/04066 | Kühnsdorf - Waldebene I / Fahrbahn    | 5.464,69                                                   | 5.464,69                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/04067 | Kühnsdorf - Waldebene II / Fahrbahn   | 11.589,28                                                  | 5.808,73                              | 5.780,55                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 350,34                               | 0,00                                            | 5.430,21                                 |
|      | 2/0040001/04068 | Kühnsdorf - Waldebene II / Fahrbahn   | 15.573,30                                                  | 12.704,53                             | 2.868,77                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 409,82                               | 0,00                                            | 2.458,95                                 |
|      | 2/0040001/04069 | Kühnsdorf - Waldhöhe / Fahrbahn F     | 110.665,53                                                 | 55.467,17                             | 55.198,36                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.345,36                             | 0,00                                            | 51.853,00                                |
|      | 2/0040001/04070 | Kühnsdorf - Waldhöhe / Fahrbahn F     | 6.949,42                                                   | 5.669,26                              | 1.280,16                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 182,88                               | 0,00                                            | 1.097,28                                 |
|      | 2/0040001/04071 | Kühnsdorf - West I / Fahrbahn Fläc    | 37.940,25                                                  | 11.153,55                             | 26.786,70                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.139,86                             | 0,00                                            | 25.646,84                                |
|      | 2/0040001/04072 | Kühnsdorf - West II / Fahrbahn Fläc   | 26.337,86                                                  | 26.337,86                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/04073 | Kühnsdorf - West IV / Fahrbahn Flä    | 18.450,65                                                  | 18.450,65                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/04074 | Kühnsdorf - West IV / Fahrbahn Flä    | 5.969,71                                                   | 2.992,10                              | 2.977,61                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 180,46                               | 0,00                                            | 2.797,15                                 |
|      | 2/0040001/04075 | Kühnsdorf - West IV / Fahrbahn Flä    | 25.853,55                                                  | 21.091,07                             | 4.762,48                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 680,35                               | 0,00                                            | 4.082,13                                 |
|      | 2/0040001/04076 | Kühnsdorf - West VI / Fahrbahn Flä    | 16.534,24                                                  | 4.860,69                              | 11.673,55                                | 0,00                                      | 0,00                   | 496,75                               | 0,00                                            | 11.176,80                                |
|      | 2/0040001/04077 | Kühnsdorf - West VII / Fahrbahn Flä   | 14.817,08                                                  | 7.426,53                              | 7.390,55                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 447,91                               | 0,00                                            | 6.942,64                                 |
|      | 2/0040001/04078 | Kühnsdorf - West VII / Fahrbahn Flä   | 7.462,60                                                   | 2.193,83                              | 5.268,77                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 224,20                               | 0,00                                            | 5.044,57                                 |
|      | 2/0040001/04079 | Loibegg - Jaunstein / Fahrbahn Fläc   | 51.075,38                                                  | 41.666,76                             | 9.408,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.344,09                             | 0,00                                            | 8.064,53                                 |
|      | 2/0040001/04080 | Loibegg - Süd I / Fahrbahn Fläche 3   | 17.824,87                                                  | 8.934,09                              | 8.890,78                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 538,84                               | 0,00                                            | 8.351,94                                 |
|      | 2/0040001/04082 | Mittlern - Akazienweg / Fahrbahn Flä  | 22.722,39                                                  | 11.388,79                             | 11.333,60                                | 0,00                                      | 0,00                   | 686,88                               | 0,00                                            | 10.646,72                                |
|      | 2/0040001/04083 | Mittlern - Bahnhofstraße / Fahrbahn   | 32.560,34                                                  | 9.571,99                              | 22.988,35                                | 0,00                                      | 0,00                   | 978,23                               | 0,00                                            | 22.010,12                                |
|      | 2/0040001/04084 | Mittlern - Birkenweg / Fahrbahn Flä   | 57.293,49                                                  | 16.842,96                             | 40.450,53                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.721,30                             | 0,00                                            | 38.729,23                                |
|      | 2/0040001/04085 | Mittlern - Eichenweg / Fahrbahn Flä   | 15.333,28                                                  | 4.507,64                              | 10.825,64                                | 0,00                                      | 0,00                   | 460,67                               | 0,00                                            | 10.364,97                                |
|      | 2/0040001/04086 | Mittlern - Fichtenweg / Fahrbahn Flä  | 84.076,50                                                  | 24.716,55                             | 59.359,95                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.525,96                             | 0,00                                            | 56.833,99                                |
|      | 2/0040001/04088 | Mittlern - Föhrenweg / Fahrbahn Flä   | 34.392,13                                                  | 10.110,49                             | 24.281,64                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.033,26                             | 0,00                                            | 23.248,38                                |
|      | 2/0040001/04090 | Mittlern - Kastanienweg / Fahrbahn    | 20.596,90                                                  | 10.323,46                             | 10.273,44                                | 0,00                                      | 0,00                   | 622,63                               | 0,00                                            | 9.650,81                                 |
|      | 2/0040001/04092 | Mittlern - Kirchenweg I / Fahrbahn F  | 2.358,81                                                   | 1.924,29                              | 434,52                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 62,07                                | 0,00                                            | 372,45                                   |
|      | 2/0040001/04093 | Mittlern - Kirchenweg III / Fahrbahn  | 18.046,43                                                  | 14.722,09                             | 3.324,34                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 474,91                               | 0,00                                            | 2.849,43                                 |
|      | 2/0040001/04094 | Mittlern - Kirchenweg II / Fahrbahn I | 11.626,10                                                  | 5.827,17                              | 5.798,93                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 351,45                               | 0,00                                            | 5.447,48                                 |
|      | 2/0040001/04095 | Mittlern - Kirchenweg III / Fahrbahn  | 6.500,31                                                   | 3.258,05                              | 3.242,26                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 196,50                               | 0,00                                            | 3.045,76                                 |
|      | 2/0040001/04096 | Mittlern - Landstraße I / Fahrbahn F  | 3.872,67                                                   | 1.138,48                              | 2.734,19                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 116,35                               | 0,00                                            | 2.617,84                                 |
|      | 2/0040001/04098 | Mittlern - Lärchenweg / Fahrbahn Flä  | 823,84                                                     | 412,91                                | 410,93                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 24,90                                | 0,00                                            | 386,03                                   |
|      | 2/0040001/04099 | Mittlern - Lindenstraße / Fahrbahn F  | 20.028,11                                                  | 5.887,81                              | 14.140,30                                | 0,00                                      | 0,00                   | 601,71                               | 0,00                                            | 13.538,59                                |
|      | 2/0040001/04100 | Mittlern - Lindenstraße / Fahrbahn F  | 29.481,35                                                  | 14.776,47                             | 14.704,88                                | 0,00                                      | 0,00                   | 891,20                               | 0,00                                            | 13.813,68                                |
|      | 2/0040001/04101 | Mittlern - Lindenstraße Ost / Fahrba  | 30.790,33                                                  | 15.432,55                             | 15.357,78                                | 0,00                                      | 0,00                   | 930,77                               | 0,00                                            | 14.427,01                                |
|      | 2/0040001/04103 | Mittlern - Tannenweg / Fahrbahn Flä   | 43.349,56                                                  | 21.727,43                             | 21.622,13                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.310,43                             | 0,00                                            | 20.311,70                                |
|      | 2/0040001/04104 | Mittlern - Ulmenweg / Fahrbahn Flä    | 10.012,34                                                  | 2.943,40                              | 7.068,94                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 300,81                               | 0,00                                            | 6.768,13                                 |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                           | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 2/0040001/04105 | Mittlern - Nussweg / Fahrbahn Fläc    | 11.933,17                                                  | 3.508,07                              | 8.425,10                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 358,51                               | 0,00                                            | 8.066,59                                 |
|      | 2/0040001/04106 | Mittlern - Zirbenweg / Fahrbahn Fläc  | 12.153,44                                                  | 6.091,47                              | 6.061,97                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 367,39                               | 0,00                                            | 5.694,58                                 |
|      | 2/0040001/04108 | Mökriach - Oberburg / Fahrbahn Fläc   | 176.635,32                                                 | 144.097,24                            | 32.538,08                                | 0,00                                      | 0,00                   | 4.648,30                             | 0,00                                            | 27.889,78                                |
|      | 2/0040001/04110 | Mökriach - Ost I Hojnik / Fahrbahn F  | 15.444,63                                                  | 7.741,08                              | 7.703,55                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 466,88                               | 0,00                                            | 7.236,67                                 |
|      | 2/0040001/04111 | Mökriach - Ost I Hojnik / Fahrbahn F  | 23.855,43                                                  | 7.012,94                              | 16.842,49                                | 0,00                                      | 0,00                   | 716,70                               | 0,00                                            | 16.125,79                                |
|      | 2/0040001/04112 | Mökriach Ost II - Ilgoutz / Fahrbahn  | 11.795,87                                                  | 5.912,26                              | 5.883,61                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 356,58                               | 0,00                                            | 5.527,03                                 |
|      | 2/0040001/04113 | Oberburg - Mitte / Fahrbahn Fläche    | 38.840,81                                                  | 11.418,31                             | 27.422,50                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.166,91                             | 0,00                                            | 26.255,59                                |
|      | 2/0040001/04114 | Oberburg - Mitte / Fahrbahn Fläche    | 19.970,28                                                  | 16.291,54                             | 3.678,74                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 525,53                               | 0,00                                            | 3.153,21                                 |
|      | 2/0040001/04116 | Oberburg - Mitte / Fahrbahn Fläche    | 33.012,83                                                  | 16.546,51                             | 16.466,32                                | 0,00                                      | 0,00                   | 997,96                               | 0,00                                            | 15.468,36                                |
|      | 2/0040001/04118 | Oberburg - Nord / Fahrbahn Fläche     | 42.565,19                                                  | 12.513,18                             | 30.052,01                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.278,81                             | 0,00                                            | 28.773,20                                |
|      | 2/0040001/04121 | Oberburg - Süd I / Fahrbahn Fläche    | 18.592,53                                                  | 5.465,78                              | 13.126,75                                | 0,00                                      | 0,00                   | 558,59                               | 0,00                                            | 12.568,16                                |
|      | 2/0040001/04122 | Pribelsdorf - Ortschaftshütte / Fahrb | 24.400,70                                                  | 12.229,99                             | 12.170,71                                | 0,00                                      | 0,00                   | 737,62                               | 0,00                                            | 11.433,09                                |
|      | 2/0040001/04123 | Pribelsdorf - Edling / Fahrbahn Fläc  | 59.253,12                                                  | 17.419,04                             | 41.834,08                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.780,17                             | 0,00                                            | 40.053,91                                |
|      | 2/0040001/04124 | Pribelsdorf - Koblachweg / Fahrbah    | 33.857,47                                                  | 27.620,58                             | 6.236,89                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 890,98                               | 0,00                                            | 5.345,91                                 |
|      | 2/0040001/04125 | Pribelsdorf - Edling / Fahrbahn Fläc  | 104.137,33                                                 | 84.954,14                             | 19.183,19                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.740,46                             | 0,00                                            | 16.442,73                                |
|      | 2/0040001/04126 | Pribelsdorf - Kirchenweg / Fahrbahr   | 10.048,33                                                  | 5.036,37                              | 5.011,96                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 303,76                               | 0,00                                            | 4.708,20                                 |
|      | 2/0040001/04127 | Pribelsdorf - Kirchenweg / Fahrbahr   | 3.240,22                                                   | 2.643,34                              | 596,88                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 85,27                                | 0,00                                            | 511,61                                   |
|      | 2/0040001/04128 | Pribelsdorf - Süd I / Fahrbahn Fläc   | 33.747,73                                                  | 16.914,84                             | 16.832,89                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.020,18                             | 0,00                                            | 15.812,71                                |
|      | 2/0040001/04129 | Pribelsdorf - Drauweg Pirk / Fahrbal  | 22.811,17                                                  | 11.433,30                             | 11.377,87                                | 0,00                                      | 0,00                   | 689,57                               | 0,00                                            | 10.688,30                                |
|      | 2/0040001/04130 | Pribelsdorferfeld II / Fahrbahn Fläc  | 15.278,46                                                  | 7.657,79                              | 7.620,67                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 461,86                               | 0,00                                            | 7.158,81                                 |
|      | 2/0040001/04131 | Pudab - Sablatnigmoor / Fahrbahn I    | 5.679,49                                                   | 2.846,64                              | 2.832,85                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 171,69                               | 0,00                                            | 2.661,16                                 |
|      | 2/0040001/04132 | Seebach - Ost III / Fahrbahn Fläche   | 13.963,38                                                  | 6.998,65                              | 6.964,73                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 422,10                               | 0,00                                            | 6.542,63                                 |
|      | 2/0040001/04133 | Seebach - West II / Fahrbahn Fläc     | 27.401,99                                                  | 13.734,29                             | 13.667,70                                | 0,00                                      | 0,00                   | 828,35                               | 0,00                                            | 12.839,35                                |
|      | 2/0040001/04134 | St. Marxen - Ost IV / Fahrbahn Fläc   | 18.425,84                                                  | 1.675,08                              | 16.750,76                                | 0,00                                      | 0,00                   | 558,36                               | 0,00                                            | 16.192,40                                |
|      | 2/0040001/04135 | St. Marxen - West VI / Fahrbahn Fläc  | 16.509,38                                                  | 8.274,74                              | 8.234,64                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 499,07                               | 0,00                                            | 7.735,57                                 |
|      | 2/0040001/04136 | St. Marxen - West VI / Fahrbahn Fläc  | 20.441,49                                                  | 6.009,32                              | 14.432,17                                | 0,00                                      | 0,00                   | 614,13                               | 0,00                                            | 13.818,04                                |
|      | 2/0040001/04137 | St. Marxen - West VII / Fahrbahn Fläc | 20.645,63                                                  | 6.069,34                              | 14.576,29                                | 0,00                                      | 0,00                   | 620,27                               | 0,00                                            | 13.956,02                                |
|      | 2/0040001/04138 | St. Marxen - West VII / Fahrbahn Fläc | 6.010,69                                                   | 3.012,65                              | 2.998,04                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 181,70                               | 0,00                                            | 2.816,34                                 |
|      | 2/0040001/04139 | St. Marxen - West VIII / Fahrbahn F   | 15.619,33                                                  | 4.591,72                              | 11.027,61                                | 0,00                                      | 0,00                   | 469,26                               | 0,00                                            | 10.558,35                                |
|      | 2/0040001/04140 | Unterbergen - Kristendorf / Fahrbah   | 84.665,31                                                  | 24.889,64                             | 59.775,67                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.543,65                             | 0,00                                            | 57.232,02                                |
|      | 2/0040001/04141 | Unterbergen - Ost I / Fahrbahn Fläc   | 25.975,46                                                  | 7.636,18                              | 18.339,28                                | 0,00                                      | 0,00                   | 780,39                               | 0,00                                            | 17.558,89                                |
|      | 2/0040001/04144 | Seebach - West I / Fahrbahn Fläche    | 9.023,95                                                   | 4.522,94                              | 4.501,01                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 272,79                               | 0,00                                            | 4.228,22                                 |
|      | 2/0040001/04145 | Seebach - Ost II Serno / Fahrbahn F   | 15.539,03                                                  | 7.788,39                              | 7.750,64                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 469,74                               | 0,00                                            | 7.280,90                                 |
|      | 2/0040001/04146 | Gablern - Ost IV / Fahrbahn Fläche    | 7.021,35                                                   | 638,31                                | 6.383,04                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 212,77                               | 0,00                                            | 6.170,27                                 |
|      | 2/0040001/04147 | Eberndorf - Gablern / Fahrbahn Fläc   | 11.546,22                                                  | 9.419,29                              | 2.126,93                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 303,85                               | 0,00                                            | 1.823,08                                 |
|      | 2/0040001/04149 | Gösselsdorf - Köckingerweg I / Fah    | 2.600,50                                                   | 764,49                                | 1.836,01                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 78,13                                | 0,00                                            | 1.757,88                                 |
|      | 2/0040001/04150 | Kühnsdorf - Mitte Pflgestraße / Fa    | 18.203,50                                                  | 5.351,41                              | 12.852,09                                | 0,00                                      | 0,00                   | 546,90                               | 0,00                                            | 12.305,19                                |
|      | 2/0040001/04152 | Kohldorf V / Fahrbahn Fläche 434,0    | 22.572,34                                                  | 11.313,59                             | 11.258,75                                | 0,00                                      | 0,00                   | 682,35                               | 0,00                                            | 10.576,40                                |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                          | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 2/0040001/04153 | Humtschach - Ost II / Fahrbahn Flä   | 7.021,35                                                   | 2.064,12                              | 4.957,23                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 210,95                               | 0,00                                            | 4.746,28                                 |
|      | 2/0040001/04158 | Gösselsdorf Sportplatzweg - Ebernd   | 55.404,59                                                  | 27.769,58                             | 27.635,01                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.674,85                             | 0,00                                            | 25.960,16                                |
|      | 2/0040001/04273 | Eberndorf - Bleiburger Straße / Nor  | 39.153,13                                                  | 19.624,12                             | 19.529,01                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.183,58                             | 0,00                                            | 18.345,43                                |
|      | 2/0040001/04275 | Eberndorf - Bleiburger Straße / Nor  | 1.883,70                                                   | 944,13                                | 939,57                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 56,94                                | 0,00                                            | 882,63                                   |
|      | 2/0040001/04276 | Eberndorf - Bleiburger Straße / Süd  | 78.015,00                                                  | 39.102,26                             | 38.912,74                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.358,35                             | 0,00                                            | 36.554,39                                |
|      | 2/0040001/04277 | Eberndorf - Bleiburger Straße / Süd  | 18.629,52                                                  | 9.337,39                              | 9.292,13                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 563,16                               | 0,00                                            | 8.728,97                                 |
|      | 2/0040001/04278 | Eberndorf - Seeberg Straße / Ost / C | 10.412,40                                                  | 3.061,01                              | 7.351,39                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 312,83                               | 0,00                                            | 7.038,56                                 |
|      | 2/0040001/04279 | Eberndorf - Seeberg Straße / Ost / C | 11.868,68                                                  | 5.948,75                              | 5.919,93                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 358,78                               | 0,00                                            | 5.561,15                                 |
|      | 2/0040001/04280 | Eberndorf - Seeberg Straße / Ost / C | 3.640,70                                                   | 2.970,05                              | 670,65                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 95,81                                | 0,00                                            | 574,84                                   |
|      | 2/0040001/04281 | Eberndorf - Seeberg Straße / West    | 6.927,73                                                   | 5.651,57                              | 1.276,16                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 182,31                               | 0,00                                            | 1.093,85                                 |
|      | 2/0040001/04282 | Eberndorf - Alte Seeberg Straße / G  | 8.594,04                                                   | 1.992,92                              | 6.601,12                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 400,07                               | 0,00                                            | 6.201,05                                 |
|      | 2/0040001/04283 | Eberndorf - Kreuzberglweg / Gehwe    | 6.085,17                                                   | 553,20                                | 5.531,97                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 184,40                               | 0,00                                            | 5.347,57                                 |
|      | 2/0040001/04284 | Eberndorf - Kreuzberglweg / Gehwe    | 5.721,10                                                   | 4.667,22                              | 1.053,88                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 150,55                               | 0,00                                            | 903,33                                   |
|      | 2/0040001/04285 | Eberndorf - Kreuzberglweg / Gehwe    | 20.804,00                                                  | 10.427,26                             | 10.376,74                                | 0,00                                      | 0,00                   | 628,89                               | 0,00                                            | 9.747,85                                 |
|      | 2/0040001/04286 | Gösselsdorf - Seestraße / Gehweg     | 20.679,18                                                  | 6.079,21                              | 14.599,97                                | 0,00                                      | 0,00                   | 621,28                               | 0,00                                            | 13.978,69                                |
|      | 2/0040001/04287 | Gösselsdorf - Seestraße / Gehweg     | 25.042,82                                                  | 12.551,83                             | 12.490,99                                | 0,00                                      | 0,00                   | 757,03                               | 0,00                                            | 11.733,96                                |
|      | 2/0040001/04288 | Kühnsdorf - Mitte Schulstraße / Geh  | 52.951,38                                                  | 26.540,00                             | 26.411,38                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.600,69                             | 0,00                                            | 24.810,69                                |
|      | 2/0040001/04289 | Kühnsdorf - Mitte Paracelsus Straße  | 17.444,15                                                  | 14.230,77                             | 3.213,38                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 459,05                               | 0,00                                            | 2.754,33                                 |
|      | 2/0040001/04290 | Kühnsdorf - Mitte Leitgebstraße / N  | 19.150,08                                                  | 9.598,31                              | 9.551,77                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 578,90                               | 0,00                                            | 8.972,87                                 |
|      | 2/0040001/04291 | Kühnsdorf - Mitte Leitgebstraße / S  | 104.129,22                                                 | 52.191,09                             | 51.938,13                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.147,77                             | 0,00                                            | 48.790,36                                |
|      | 2/0040001/04292 | Kühnsdorf - Seeberg Straße / West    | 16.851,24                                                  | 8.446,08                              | 8.405,16                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 509,40                               | 0,00                                            | 7.895,76                                 |
|      | 2/0040001/04293 | Kühnsdorf - Seeberg Straße / Ost /   | 35.418,81                                                  | 17.752,42                             | 17.666,39                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.070,69                             | 0,00                                            | 16.595,70                                |
|      | 2/0040001/04294 | Mittlern - Hauptstraße / Gehweg Flä  | 58.511,25                                                  | 29.326,69                             | 29.184,56                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.768,76                             | 0,00                                            | 27.415,80                                |
|      | 2/0040001/04295 | Kühnsdorf - Buchbrunner Straße / C   | 7.099,37                                                   | 2.087,05                              | 5.012,32                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 213,29                               | 0,00                                            | 4.799,03                                 |
|      | 2/0040001/04296 | Kühnsdorf - Fußweg Schulzentrum-     | 28.397,46                                                  | 8.348,19                              | 20.049,27                                | 0,00                                      | 0,00                   | 853,16                               | 0,00                                            | 19.196,11                                |
|      | 2/0040001/04297 | Eberndorf - Kirchplatz / Dreohügel / | 10.141,95                                                  | 5.083,30                              | 5.058,65                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 306,58                               | 0,00                                            | 4.752,07                                 |
|      | 2/0040001/04298 | Eberndorf - Bahnstraße / Gehweg F    | 3.510,68                                                   | 3.510,68                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/04299 | Eberndorf - Bahnstraße / Gehweg F    | 46.678,98                                                  | 23.396,19                             | 23.282,79                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.411,08                             | 0,00                                            | 21.871,71                                |
|      | 2/0040001/04302 | Eberndorf - Kreuzberglweg / Fahrba   | 192.848,56                                                 | 192.848,56                            | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/04303 | Eberndorf - Kreuzberglweg / Fahrba   | 26.094,77                                                  | 2.372,25                              | 23.722,52                                | 0,00                                      | 0,00                   | 790,75                               | 0,00                                            | 22.931,77                                |
|      | 2/0040001/04304 | Eberndorf - Kreuzberglweg / Fahrba   | 18.740,76                                                  | 9.393,14                              | 9.347,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 566,52                               | 0,00                                            | 8.781,10                                 |
|      | 2/0040001/04312 | Kühnsdorf - Buchbrunner Straße / M   | 141.022,09                                                 | 6.410,10                              | 134.611,99                               | 0,00                                      | 0,00                   | 4.273,40                             | 0,00                                            | 130.338,59                               |
|      | 2/0040001/04332 | Gösselsdorf - Kirchenstraße / Fahrb  | 253.927,47                                                 | 43.614,89                             | 210.312,58                               | 0,00                                      | 0,00                   | 6.676,59                             | 0,00                                            | 203.635,99                               |
|      | 2/0040001/04806 | Geh- und Radweg S35G BL 60.2 / F     | 153.778,21                                                 | 36.946,71                             | 116.831,50                               | 0,00                                      | 0,00                   | 4.493,52                             | 0,00                                            | 112.337,98                               |
|      | 2/0040001/04810 | Geh- und Radweg S42G BL 60.2 / F     | 49.438,31                                                  | 11.878,04                             | 37.560,27                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.444,63                             | 0,00                                            | 36.115,64                                |
|      | 2/0040001/04812 | Geh- und Radweg S43G BL 60.2 / F     | 66.073,40                                                  | 15.874,79                             | 50.198,61                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.930,72                             | 0,00                                            | 48.267,89                                |
|      | 2/0040001/04814 | Wirtschaftsweg S47G BL 60.2 / Fah    | 28.185,92                                                  | 6.771,93                              | 21.413,99                                | 0,00                                      | 0,00                   | 823,62                               | 0,00                                            | 20.590,37                                |
|      | 2/0040001/04816 | Wirtschaftsweg S73G BL 60.2 / Fah    | 27.280,90                                                  | 6.554,50                              | 20.726,40                                | 0,00                                      | 0,00                   | 797,17                               | 0,00                                            | 19.929,23                                |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                            | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 2/0040001/04820 | Geh- und Radweg S104G BL 60.2 /        | 48.827,42                                                  | 11.731,27                             | 37.096,15                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.426,78                             | 0,00                                            | 35.669,37                                |
|      | 2/0040001/04822 | Wirtschaftsweg S113G BL 60.2 / Fa      | 25.460,32                                                  | 6.117,09                              | 19.343,23                                | 0,00                                      | 0,00                   | 743,97                               | 0,00                                            | 18.599,26                                |
|      | 2/0040001/04826 | Kühnsdorf West II - Wasserhofen 2l     | 15.000,00                                                  | 227,27                                | 14.772,73                                | 0,00                                      | 0,00                   | 454,55                               | 0,00                                            | 14.318,18                                |
|      | 2/0040001/04827 | Pribelsdorf - Gablern 2021             | 30.000,00                                                  | 454,55                                | 29.545,45                                | 0,00                                      | 88.450,00              | 2.291,13                             | 0,00                                            | 115.704,32                               |
|      | 2/0040001/04830 | Straßenbau 2022                        | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/04837 | Kohldorfer Straße / Serno-Kastner,     | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 75.790,00              | 1.148,33                             | 0,00                                            | 74.641,67                                |
|      | 2/0040001/04838 | Eberndorf / Badstraße II / Krainig-M   | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 10.739,00              | 162,71                               | 0,00                                            | 10.576,29                                |
|      | 2/0040001/04845 | Eberndorf / Badstraße IV/ Mero Fläc    | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 10.739,00              | 162,71                               | 0,00                                            | 10.576,29                                |
|      | 2/0040001/04849 | Mittlern / Zirbenweg, Fläche: 367,33   | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 16.107,00              | 244,05                               | 0,00                                            | 15.862,95                                |
|      | 2/0040001/04853 | Humtschach - Süd I / Mischitz, Ortn    | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 16.107,00              | 244,05                               | 0,00                                            | 15.862,95                                |
|      | 2/0040001/04857 | Humtschach - Nord IV / Laznik, Fläc    | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 8.054,00               | 122,03                               | 0,00                                            | 7.931,97                                 |
|      | 2/0040001/04861 | Gablern - Ost III / Kontschitsch - Scl | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 43.483,00              | 658,83                               | 0,00                                            | 42.824,17                                |
|      | 2/0040001/04865 | Verbindungsstraße Zufahrt neuer B:     | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040001/04867 | Mittlern - Kirchenweg III              | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 13.423,00              | 203,38                               | 0,00                                            | 13.219,62                                |
|      | 2/0040001/04871 | Buchhalm - West II (Glanschek) Fläc    | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 13.423,00              | 203,38                               | 0,00                                            | 13.219,62                                |
|      | 2/0040001/04875 | Oberburg Nord                          | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 13.423,00              | 203,38                               | 0,00                                            | 13.219,62                                |
|      | 2/0040001/04879 | Oberburg Mitte                         | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 24.162,00              | 366,09                               | 0,00                                            | 23.795,91                                |
|      | 2/0040002/03701 | Kühnsdorf - Roschitzstraße / Fahrba    | 4.800,15                                                   | 4.800,15                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03723 | Eberndorf - Pribelsdorf / Fahrbahn F   | 90.718,83                                                  | 90.718,83                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03740 | Köcking - Elbeweg / Fahrbahn Fläc      | 28.613,64                                                  | 28.613,64                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03743 | Gablern - Köcking / Fahrbahn Fläc      | 5.130,97                                                   | 3.684,97                              | 1.446,00                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 482,00                               | 0,00                                            | 964,00                                   |
|      | 2/0040002/03746 | Kohldorf III / Fahrbahn Fläche 392,4   | 7.334,52                                                   | 7.334,52                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03752 | Köcking - Ost I / Fahrbahn Fläche 4    | 8.481,15                                                   | 6.091,01                              | 2.390,14                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 796,71                               | 0,00                                            | 1.593,43                                 |
|      | 2/0040002/03753 | Gablern - Ost II Wuntschekkreuz / F    | 20.936,99                                                  | 15.036,56                             | 5.900,43                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.966,81                             | 0,00                                            | 3.933,62                                 |
|      | 2/0040002/03759 | Buchhalm - West III / Fahrbahn Fläc    | 13.400,17                                                  | 13.400,17                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03765 | Mittlern - Kirchenweg III / Fahrbahn   | 4.297,65                                                   | 3.086,50                              | 1.211,15                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 403,72                               | 0,00                                            | 807,43                                   |
|      | 2/0040002/03766 | Pribelsdorf - Kirchenweg / Fahrbahr    | 7.816,16                                                   | 7.816,16                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03774 | Mittlern - Landstraße IV / Fahrbahn    | 3.808,83                                                   | 3.808,83                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03778 | Buchhalm - West IV / Fahrbahn Fläc     | 1.513,89                                                   | 1.513,89                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03781 | Loibegg - Nord II / Fahrbahn Fläche    | 3.230,75                                                   | 2.320,27                              | 910,48                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 303,49                               | 0,00                                            | 606,99                                   |
|      | 2/0040002/03782 | Pribelsdorferfeld II / Fahrbahn Fläc   | 22.408,38                                                  | 16.093,29                             | 6.315,09                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 2.105,03                             | 0,00                                            | 4.210,06                                 |
|      | 2/0040002/03786 | Loibegg - Süd I / Fahrbahn Fläche 1    | 23.119,40                                                  | 16.603,93                             | 6.515,47                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 2.171,82                             | 0,00                                            | 4.343,65                                 |
|      | 2/0040002/03790 | Eberndorf - Badstraße II / Fahrbahn    | 4.238,33                                                   | 4.238,33                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03796 | Köcking - West I / Fahrbahn Fläche     | 2.142,43                                                   | 1.538,66                              | 603,77                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 201,26                               | 0,00                                            | 402,51                                   |
|      | 2/0040002/03800 | Buchhalm - West II / Fahrbahn Fläc     | 3.235,80                                                   | 3.235,80                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03801 | Eberndorf - Sonnenweg Gablern / F      | 16.032,65                                                  | 16.032,65                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03811 | Köcking - West II / Fahrbahn Fläche    | 5.443,84                                                   | 5.443,84                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03812 | Pribelsdorf - Süd I / Fahrbahn Fläc    | 25.109,83                                                  | 25.109,83                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                           | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 2/0040002/03819 | Hart - Loibegg / Fahrbahn Fläche 65   | 12.906,19                                                  | 12.906,19                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03824 | Loibegg - Nord I / Fahrbahn Fläche    | 3.229,07                                                   | 3.229,07                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03827 | Eberndorf - Sonnenweg Gablern / F     | 11.462,39                                                  | 8.232,07                              | 3.230,32                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.076,77                             | 0,00                                            | 2.153,55                                 |
|      | 2/0040002/03836 | Pribelsdorferfeld I / Fahrbahn Fläche | 21.791,61                                                  | 21.791,61                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03850 | Eberndorf - Pribelsdorf / Fahrbahn F  | 1.044,69                                                   | 750,29                                | 294,40                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 98,13                                | 0,00                                            | 196,27                                   |
|      | 2/0040002/03854 | Gablern - West II / Fahrbahn Fläche   | 7.086,69                                                   | 7.086,69                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03863 | Eberndorf - Gablern / Fahrbahn Fläc   | 27.642,51                                                  | 19.852,34                             | 7.790,17                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 2.596,72                             | 0,00                                            | 5.193,45                                 |
|      | 2/0040002/03864 | Mittlern - Nussweg / Fahrbahn Fläc    | 1.964,69                                                   | 1.964,69                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03869 | Kühnsdorf - Mitte Süd / Fahrbahn Fl   | 3.625,24                                                   | 3.625,24                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03876 | Humtschach - West Hochbehälter /      | 12.043,84                                                  | 8.649,66                              | 3.394,18                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.131,39                             | 0,00                                            | 2.262,79                                 |
|      | 2/0040002/03879 | Pribelsdorf - Kirchenweg / Fahrbahr   | 6.483,00                                                   | 4.655,97                              | 1.827,03                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 609,01                               | 0,00                                            | 1.218,02                                 |
|      | 2/0040002/03881 | Buchbrunn - Ost II / Fahrbahn Fläch   | 65.628,25                                                  | 44.855,73                             | 20.772,52                                | 0,00                                      | 0,00                   | 6.924,17                             | 0,00                                            | 13.848,35                                |
|      | 2/0040002/03883 | Buchbrunn - Ost III / Fahrbahn Fläc   | 12.406,89                                                  | 8.083,96                              | 4.322,93                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.440,98                             | 0,00                                            | 2.881,95                                 |
|      | 2/0040002/03890 | Buchhalm - West II / Fahrbahn Fläc    | 4.311,22                                                   | 2.811,81                              | 1.499,41                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 499,80                               | 0,00                                            | 999,61                                   |
|      | 2/0040002/03893 | Buchhalm - West V / Fahrbahn Fläc     | 9.982,70                                                   | 6.711,43                              | 3.271,27                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.090,42                             | 0,00                                            | 2.180,85                                 |
|      | 2/0040002/03894 | Eberndorf - Badstraße IV / Fahrbah    | 3.305,89                                                   | 3.305,89                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03898 | Eberndorf - Bleiburgerstraße Süd III  | 2.298,87                                                   | 2.298,87                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03923 | Edling - Nord I / Fahrbahn Fläche 3   | 6.980,16                                                   | 5.013,02                              | 1.967,14                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 655,71                               | 0,00                                            | 1.311,43                                 |
|      | 2/0040002/03931 | Edling - West III / Fahrbahn Fläche   | 3.995,55                                                   | 2.869,53                              | 1.126,02                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 375,34                               | 0,00                                            | 750,68                                   |
|      | 2/0040002/03935 | Mittlern - Lärchenweg / Fahrbahn Fl   | 2.077,40                                                   | 2.077,40                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03938 | Gablern - West II / Fahrbahn Fläche   | 4.549,59                                                   | 2.312,72                              | 2.236,87                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 447,37                               | 0,00                                            | 1.789,50                                 |
|      | 2/0040002/03942 | Kühnsdorf - Waldebene III / Fahrbal   | 14.587,17                                                  | 10.476,24                             | 4.110,93                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.370,31                             | 0,00                                            | 2.740,62                                 |
|      | 2/0040002/03944 | Gablern - Köcking / Fahrbahn Fläch    | 39.233,86                                                  | 19.943,88                             | 19.289,98                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.858,00                             | 0,00                                            | 15.431,98                                |
|      | 2/0040002/03945 | Gablern - Ost III / Fahrbahn Fläche   | 2.725,67                                                   | 1.957,53                              | 768,14                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 256,05                               | 0,00                                            | 512,09                                   |
|      | 2/0040002/03946 | Gablern - Ost III / Fahrbahn Fläche   | 16.686,71                                                  | 16.686,71                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/03953 | Gablern - West I / Fahrbahn Fläche    | 2.545,58                                                   | 1.828,19                              | 717,39                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 239,13                               | 0,00                                            | 478,26                                   |
|      | 2/0040002/03968 | Gösselsdorf - Köckingerweg I / Fah    | 11.850,58                                                  | 6.024,05                              | 5.826,53                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.165,31                             | 0,00                                            | 4.661,22                                 |
|      | 2/0040002/03970 | Gösselsdorf - Köckingerweg III / Fal  | 4.798,68                                                   | 3.446,33                              | 1.352,35                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 450,78                               | 0,00                                            | 901,57                                   |
|      | 2/0040002/03993 | Hart - Loibegg / Fahrbahn Fläche 18   | 3.548,56                                                   | 2.548,52                              | 1.000,04                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 333,35                               | 0,00                                            | 666,69                                   |
|      | 2/0040002/04004 | Hof - Sablatnigmoor / Fahrbahn Flä    | 31.443,69                                                  | 31.443,69                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04009 | Humtschach - Nord IV / Fahrbahn F     | 3.368,99                                                   | 3.368,99                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04010 | Humtschach - Ost I / Fahrbahn Fläc    | 11.166,90                                                  | 11.166,90                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04011 | Humtschach - Ost II / Fahrbahn Flä    | 7.234,15                                                   | 7.234,15                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04017 | Köcking - Ost III / Fahrbahn Fläche   | 1.689,39                                                   | 1.689,39                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04021 | Kohldorf - Rauberweg / Fahrbahn Fl    | 13.379,42                                                  | 13.379,42                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04023 | Kohldorf - Schicher / Fahrbahn Fläc   | 11.224,65                                                  | 11.224,65                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04027 | Kohldorf II / Fahrbahn Fläche 1.031   | 19.283,59                                                  | 19.283,59                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04029 | Kohldorf IV / Fahrbahn Fläche 986,7   | 18.442,54                                                  | 13.245,09                             | 5.197,45                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.732,48                             | 0,00                                            | 3.464,97                                 |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                          | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 2/0040002/04033 | Kohldorf II / Fahrbahn Fläche 109,1  | 2.039,27                                                   | 1.464,57                              | 574,70                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 191,57                               | 0,00                                            | 383,13                                   |
|      | 2/0040002/04042 | Kühnsdorf - Lerchenfeldstraße / Fah  | 3.729,22                                                   | 3.729,22                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04081 | Loibegg - Süd I / Fahrbahn Fläche 2  | 4.924,82                                                   | 4.924,82                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04087 | Mittlern - Föhrenweg / Fahrbahn Flä  | 5.937,44                                                   | 5.937,44                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04089 | Mittlern - Holunderweg / Fahrbahn F  | 9.811,69                                                   | 7.046,58                              | 2.765,11                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 921,70                               | 0,00                                            | 1.843,41                                 |
|      | 2/0040002/04091 | Mittlern - Kastanienweg / Fahrbahn   | 2.144,51                                                   | 2.144,51                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04097 | Mittlern - Lärchenweg / Fahrbahn Fl  | 6.713,82                                                   | 4.821,74                              | 1.892,08                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 630,69                               | 0,00                                            | 1.261,39                                 |
|      | 2/0040002/04102 | Mittlern - Tannenweg / Fahrbahn Flä  | 10.062,79                                                  | 7.226,91                              | 2.835,88                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 945,29                               | 0,00                                            | 1.890,59                                 |
|      | 2/0040002/04107 | Mittlern - Zirbenweg / Fahrbahn Flä  | 3.923,68                                                   | 2.817,92                              | 1.105,76                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 368,59                               | 0,00                                            | 737,17                                   |
|      | 2/0040002/04109 | Möklach - Oberburg / Fahrbahn Flä    | 7.720,28                                                   | 5.544,57                              | 2.175,71                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 725,24                               | 0,00                                            | 1.450,47                                 |
|      | 2/0040002/04115 | Oberburg - Mitte / Fahrbahn Fläche   | 1.864,33                                                   | 1.864,33                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04117 | Oberburg - Mitte / Fahrbahn Fläche   | 11.040,74                                                  | 7.929,26                              | 3.111,48                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.037,16                             | 0,00                                            | 2.074,32                                 |
|      | 2/0040002/04119 | Oberburg - Nord / Fahrbahn Fläche    | 15.895,85                                                  | 11.416,12                             | 4.479,73                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.493,24                             | 0,00                                            | 2.986,49                                 |
|      | 2/0040002/04120 | Oberburg - Süd I / Fahrbahn Fläche   | 6.189,57                                                   | 4.445,24                              | 1.744,33                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 581,44                               | 0,00                                            | 1.162,89                                 |
|      | 2/0040002/04142 | Unterbergen - Ost I / Fahrbahn Flä   | 4.036,03                                                   | 2.898,61                              | 1.137,42                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 379,14                               | 0,00                                            | 758,28                                   |
|      | 2/0040002/04143 | Eberndorf - Gablern / Fahrbahn Flä   | 18.673,55                                                  | 18.673,55                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04148 | Hart - Süd III / Fahrbahn Fläche 165 | 3.097,30                                                   | 2.224,43                              | 872,87                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 290,96                               | 0,00                                            | 581,91                                   |
|      | 2/0040002/04151 | Kühnsdorf - Nord Mühlenweg / Fahr    | 8.004,11                                                   | 4.068,75                              | 3.935,36                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 787,07                               | 0,00                                            | 3.148,29                                 |
|      | 2/0040002/04154 | Pribelsdorf - Draukiesweg / Fahrba   | 11.214,00                                                  | 11.214,00                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04155 | Mittlern - Waldweg / Fahrbahn Flä    | 3.364,20                                                   | 2.416,11                              | 948,09                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 316,03                               | 0,00                                            | 632,06                                   |
|      | 2/0040002/04159 | Gösselsdorf Sportplatzweg - Ebernc   | 17.900,35                                                  | 17.900,35                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04160 | Gösselsdorf Sportplatzweg - Ebernc   | 42.167,82                                                  | 30.284,16                             | 11.883,66                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.961,22                             | 0,00                                            | 7.922,44                                 |
|      | 2/0040002/04161 | Gösselsdorf Sportplatzweg - Ebernc   | 34.980,39                                                  | 34.980,39                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 2/0040002/04163 | Buchbrunn - Kapp/Eischer / Fahrba    | 3.145,53                                                   | -3.206,41                             | 6.351,94                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 2.117,31                             | 0,00                                            | 4.234,63                                 |
|      | 2/0040002/04305 | Mittlern - Nussweg / Fahrbahn / Aus  | 14.399,99                                                  | 6.526,69                              | 7.873,30                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.049,77                             | 0,00                                            | 6.823,53                                 |
|      | 2/0040002/04802 | Wirtschaftsweg S25G BL 60.2 / Fah    | 26.502,37                                                  | 20.141,80                             | 6.360,57                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 2.120,19                             | 0,00                                            | 4.240,38                                 |
|      | 2/0040002/04804 | Wirtschaftsweg S27G BL 60.2 / Fah    | 42.479,69                                                  | 32.284,57                             | 10.195,12                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.398,37                             | 0,00                                            | 6.796,75                                 |
|      | 2/0040002/04808 | Geh- und Radweg S36G BL 60.2 / F     | 112.651,86                                                 | 85.615,42                             | 27.036,44                                | 0,00                                      | 0,00                   | 9.012,15                             | 0,00                                            | 18.024,29                                |
|      | 2/0040002/04818 | Wirtschaftsweg S89G BL 60.2 / Fah    | 3.745,07                                                   | 2.846,26                              | 898,81                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 299,60                               | 0,00                                            | 599,21                                   |
|      | 2/0040003/01735 | Brücke Seebach 07 / Straße Buchh:    | 52.080,00                                                  | 23.297,05                             | 28.782,95                                | 0,00                                      | 0,00                   | 738,02                               | 0,00                                            | 28.044,93                                |
|      | 2/0040003/01736 | Brücke Seebach 06 / Straße Buchh:    | 16.800,00                                                  | 12.725,85                             | 4.074,15                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 226,34                               | 0,00                                            | 3.847,81                                 |
|      | 2/0040003/01821 | Brücke Seebach 02 / Straße Gösse     | 36.120,00                                                  | 16.157,65                             | 19.962,35                                | 0,00                                      | 0,00                   | 511,86                               | 0,00                                            | 19.450,49                                |
|      | 2/0040003/01822 | Brücke Seebach 03 / Straße Gösse     | 37.800,00                                                  | 16.909,15                             | 20.890,85                                | 0,00                                      | 0,00                   | 535,66                               | 0,00                                            | 20.355,19                                |
|      | 2/0040003/01877 | Brücke Suchabach 05 / Straße Alte    | 151.200,00                                                 | 67.636,63                             | 83.563,37                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.142,65                             | 0,00                                            | 81.420,72                                |
|      | 2/0040003/01878 | Brücke Suchabach 06 / Straße Alte    | 146.160,00                                                 | 65.382,07                             | 80.777,93                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.071,23                             | 0,00                                            | 78.706,70                                |
|      | 2/0040003/01946 | Brücke Seebach 04 / Straße Ebernc    | 44.520,00                                                  | 19.915,23                             | 24.604,77                                | 0,00                                      | 0,00                   | 630,89                               | 0,00                                            | 23.973,88                                |
|      | 2/0040003/03388 | Brücke Suchabach 07 / Straße Lilie   | 42.840,00                                                  | 10.477,05                             | 32.362,95                                | 0,00                                      | 0,00                   | 610,62                               | 0,00                                            | 31.752,33                                |
|      | 2/0040003/03602 | Brücke Seebach 12 / Straße Kühns     | 47.040,00                                                  | 35.632,40                             | 11.407,60                                | 0,00                                      | 0,00                   | 633,76                               | 0,00                                            | 10.773,84                                |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                                   | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|-----------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 2/0040003/03603 | Brücke Roschitzhügel / Straße Kühr            | 222.600,00                                                 | 168.617,55                            | 53.982,45                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.999,03                             | 0,00                                            | 50.983,42                                |
|      | 2/0040003/03615 | Brücke Suchabach 01 / Straße Gös              | 71.400,00                                                  | 17.461,75                             | 53.938,25                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.017,70                             | 0,00                                            | 52.920,55                                |
|      | 2/0040003/03616 | Brücke Suchabach 02 / Straße Gös              | 62.160,00                                                  | 15.202,00                             | 46.958,00                                | 0,00                                      | 0,00                   | 886,00                               | 0,00                                            | 46.072,00                                |
|      | 2/0040003/03618 | Brücke Suchabach 04 / Straße Gös              | 43.680,00                                                  | 10.682,48                             | 32.997,52                                | 0,00                                      | 0,00                   | 622,59                               | 0,00                                            | 32.374,93                                |
|      | 2/0040003/03619 | Brücke Seebach 01 / Straße Gösse              | 115.920,00                                                 | 51.854,75                             | 64.065,25                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.642,70                             | 0,00                                            | 62.422,55                                |
|      | 2/0040003/03621 | Brücke Seebach 14 / Straße Kohldc             | 77.280,00                                                  | 58.538,93                             | 18.741,07                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.041,17                             | 0,00                                            | 17.699,90                                |
|      | 2/0040003/03622 | Brücke Seebach 10 / Straße Kühns              | 38.640,00                                                  | 17.284,92                             | 21.355,08                                | 0,00                                      | 0,00                   | 547,57                               | 0,00                                            | 20.807,51                                |
|      | 2/0040003/03624 | Brücke Seebach 09 / Straße Kühns              | 49.560,00                                                  | 37.541,27                             | 12.018,73                                | 0,00                                      | 0,00                   | 667,71                               | 0,00                                            | 11.351,02                                |
|      | 2/0040003/03625 | Brücke Seebach 13 / Straße Seeba              | 36.960,00                                                  | 16.533,40                             | 20.426,60                                | 0,00                                      | 0,00                   | 523,76                               | 0,00                                            | 19.902,84                                |
|      | 2/0040003/03626 | Brücke Seebach 15 / Straße Kohldc             | 28.560,00                                                  | 12.775,80                             | 15.784,20                                | 0,00                                      | 0,00                   | 404,72                               | 0,00                                            | 15.379,48                                |
|      | 2/0040003/03634 | Brücke Seebach 08 / Straße Kühns              | 78.960,00                                                  | 19.310,65                             | 59.649,35                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.125,46                             | 0,00                                            | 58.523,89                                |
|      | 2/0040003/03658 | Brücke MA15A BL 60.2 / Fahrbahn               | 150.438,92                                                 | 17.126,89                             | 133.312,03                               | 0,00                                      | 0,00                   | 2.116,06                             | 0,00                                            | 131.195,97                               |
|      | 2/0040005/03617 | Brücke Suchabach 03 / Straße Gös              | 14.280,00                                                  | 8.040,26                              | 6.239,74                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 693,30                               | 0,00                                            | 5.546,44                                 |
|      | 2/0040005/03620 | Brücke Seebach 05 / Straße Radwe              | 25.200,00                                                  | 8.952,10                              | 16.247,90                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.249,84                             | 0,00                                            | 14.998,06                                |
|      | 2/0040005/03623 | Brücke Seebach 11 / Straße Kühns              | 16.800,00                                                  | 5.968,07                              | 10.831,93                                | 0,00                                      | 0,00                   | 833,23                               | 0,00                                            | 9.998,70                                 |
|      | 2/0070003/03627 | Wurfsteinmauer / Straße Edling - W            | 14.260,20                                                  | 802,13                                | 13.458,07                                | 0,00                                      | 0,00                   | 178,25                               | 0,00                                            | 13.279,82                                |
|      | 2/0070003/00872 | Stützmauer / Straße Eberndorf - Ho            | 50.000,00                                                  | 8.437,50                              | 41.562,50                                | 0,00                                      | 0,00                   | 625,00                               | 0,00                                            | 40.937,50                                |
|      | 4/0070003/01879 | Trinkbrunnen / Kirch- und Dorfplatz           | 2.501,06                                                   | 265,26                                | 2.235,80                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 75,79                                | 0,00                                            | 2.160,01                                 |
|      | <b>616000</b>   | <b>Radwege</b>                                | <b>544.984,61</b>                                          | <b>354.871,17</b>                     | <b>190.113,44</b>                        | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>16.514,68</b>                     | <b>0,00</b>                                     | <b>173.598,76</b>                        |
|      | 2/0040001/00874 | Radweg Kühnsdorf-Mittlern                     | 158.815,15                                                 | 77.001,30                             | 81.813,85                                | 0,00                                      | 0,00                   | 4.812,57                             | 0,00                                            | 77.001,28                                |
|      | 2/0040001/00879 | Radweg Eberndorf-Buchbrunn / 2. E             | 169.403,84                                                 | 110.369,17                            | 59.034,67                                | 0,00                                      | 0,00                   | 5.133,45                             | 0,00                                            | 53.901,22                                |
|      | 2/0040001/00881 | Radweg Eberndorf-Buchbrunn / 1. E             | 216.765,62                                                 | 167.500,70                            | 49.264,92                                | 0,00                                      | 0,00                   | 6.568,66                             | 0,00                                            | 42.696,26                                |
|      | <b>633000</b>   | <b>Wildbachverbauung</b>                      | <b>3.720.752,19</b>                                        | <b>362.094,44</b>                     | <b>3.358.657,75</b>                      | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>46.648,02</b>                     | <b>0,00</b>                                     | <b>3.312.009,73</b>                      |
|      | 2/0470001/03404 | Rückhaltebecken Gösselsdorf                   | 3.720.752,19                                               | 362.094,44                            | 3.358.657,75                             | 0,00                                      | 0,00                   | 46.648,02                            | 0,00                                            | 3.312.009,73                             |
|      | <b>815000</b>   | <b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielp</b>  | <b>52.047,73</b>                                           | <b>23.812,63</b>                      | <b>28.235,10</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>33.250,00</b>       | <b>6.018,87</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>55.466,23</b>                         |
|      | 2/0070003/03632 | Leitgeb-Gedenkstätte / Rundbau mi             | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 33.250,00              | 1.007,58                             | 0,00                                            | 32.242,42                                |
|      | 2/0070003/00876 | 10. Oktoberplatz                              | 2.776,10                                                   | 1.640,41                              | 1.135,69                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 84,13                                | 0,00                                            | 1.051,56                                 |
|      | 4/0290003/03282 | Netzpyramide / Kirchplatz Netzpyra            | 10.962,43                                                  | 4.933,08                              | 6.029,35                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.096,25                             | 0,00                                            | 4.933,10                                 |
|      | 4/0290003/03284 | Spielkombi / Kirchplatz Meise 033             | 7.048,53                                                   | 3.171,83                              | 3.876,70                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 704,85                               | 0,00                                            | 3.171,85                                 |
|      | 4/0290003/03286 | Spielturm / Kirchplatz 2-Turmkomibi           | 11.291,69                                                  | 5.081,26                              | 6.210,43                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.129,17                             | 0,00                                            | 5.081,26                                 |
|      | 4/0290003/03288 | Federwipptier / Kirchplatz Pony               | 869,74                                                     | 391,38                                | 478,36                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 86,97                                | 0,00                                            | 391,39                                   |
|      | 4/0290003/03290 | Kleinkinderkombi / Kirchplatz                 | 6.200,81                                                   | 2.790,36                              | 3.410,45                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 620,08                               | 0,00                                            | 2.790,37                                 |
|      | 4/0290003/03292 | Balancierparcours / Kirchplatz                | 7.557,06                                                   | 3.400,68                              | 4.156,38                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 755,71                               | 0,00                                            | 3.400,67                                 |
|      | 4/0290003/03294 | Kriechtunnel / Kirchplatz                     | 5.341,37                                                   | 2.403,63                              | 2.937,74                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 534,13                               | 0,00                                            | 2.403,61                                 |
|      | <b>816000</b>   | <b>Öffentliche Beleuchtung und öffentlich</b> | <b>2.700,00</b>                                            | <b>630,00</b>                         | <b>2.070,00</b>                          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>180,00</b>                        | <b>0,00</b>                                     | <b>1.890,00</b>                          |
|      | 4/0040012/01190 | Lichtpunkt / Erweiterung 2018 Pilzle          | 2.700,00                                                   | 630,00                                | 2.070,00                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 180,00                               | 0,00                                            | 1.890,00                                 |

| Code        | Ansatz<br>Konto                                | Bezeichnung                             | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|-------------|------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|             | <b>849000</b>                                  | <b>Naturschutzgebiet Sablatnigmoor</b>  | <b>52.080,00</b>                                           | <b>37.088,67</b>                      | <b>14.991,33</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>2.305,46</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>12.685,87</b>                         |
|             | 2/0040005/03561                                | Brücke Sablatnigmoor - Damm 1 / C       | 27.720,00                                                  | 15.607,57                             | 12.112,43                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.345,83                             | 0,00                                            | 10.766,60                                |
|             | 2/0040005/03562                                | Brücke Sablatnigmoor - Damm 2 / C       | 24.360,00                                                  | 21.481,10                             | 2.878,90                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 959,63                               | 0,00                                            | 1.919,27                                 |
| <b>1022</b> | <b>Gebäude und Bauten</b>                      |                                         | <b>1.645.732,64</b>                                        | <b>1.154.214,45</b>                   | <b>491.518,19</b>                        | <b>0,00</b>                               | <b>4.000,00</b>        | <b>19.218,66</b>                     | <b>0,00</b>                                     | <b>476.299,53</b>                        |
|             | <b>163000</b>                                  | <b>Freiwillige Feuerwehr Eberndorf</b>  | <b>205.949,37</b>                                          | <b>174.220,60</b>                     | <b>31.728,77</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>4.000,00</b>        | <b>5.094,27</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>30.634,50</b>                         |
|             | 2/0060001/00361                                | Rüsthause                               | 188.949,37                                                 | 162.496,47                            | 26.452,90                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.778,99                             | 0,00                                            | 22.673,91                                |
|             | 2/0120001/00397                                | Nahwärmeanschluss                       | 17.000,00                                                  | 11.724,13                             | 5.275,87                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.172,42                             | 0,00                                            | 4.103,45                                 |
|             | 2/0270002/00002                                | Verteilerkasten Notstromspeisun         | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 4.000,00               | 142,86                               | 0,00                                            | 3.857,14                                 |
|             | <b>163100</b>                                  | <b>Freiwillige Feuerwehr Kühnsdorf</b>  | <b>268.140,12</b>                                          | <b>71.346,91</b>                      | <b>196.793,21</b>                        | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>6.785,97</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>190.007,24</b>                        |
|             | 2/0060001/00334                                | Rüsthause                               | 268.140,12                                                 | 71.346,91                             | 196.793,21                               | 0,00                                      | 0,00                   | 6.785,97                             | 0,00                                            | 190.007,24                               |
|             | <b>163200</b>                                  | <b>Freiwillige Feuerwehr Gablern</b>    | <b>352.667,00</b>                                          | <b>105.800,10</b>                     | <b>246.866,90</b>                        | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>7.053,34</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>239.813,56</b>                        |
|             | 2/0060001/00565                                | Rüsthause                               | 352.667,00                                                 | 105.800,10                            | 246.866,90                               | 0,00                                      | 0,00                   | 7.053,34                             | 0,00                                            | 239.813,56                               |
|             | <b>211100</b>                                  | <b>Volksschule Eberndorf</b>            | <b>549.342,00</b>                                          | <b>549.342,00</b>                     | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>                              |
|             | 2/0060001/01693                                | Volksschule / Sanierung 2006            | 529.342,00                                                 | 529.342,00                            | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|             | 2/0060001/01947                                | Volksschule / Sanierung 2007            | 20.000,00                                                  | 20.000,00                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|             | <b>240200</b>                                  | <b>Kindergarten Kühnsdorf</b>           | <b>252.434,15</b>                                          | <b>252.434,15</b>                     | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>                              |
|             | 4/0060001/04206                                | Kindergarten / Umbau 1998               | 252.434,15                                                 | 252.434,15                            | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|             | <b>820000</b>                                  | <b>Wirtschaftshof</b>                   | <b>3.800,00</b>                                            | <b>818,45</b>                         | <b>2.981,55</b>                          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>116,92</b>                        | <b>0,00</b>                                     | <b>2.864,63</b>                          |
|             | 2/0070003/00545                                | Flugdach                                | 3.800,00                                                   | 818,45                                | 2.981,55                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 116,92                               | 0,00                                            | 2.864,63                                 |
|             | <b>849000</b>                                  | <b>Naturschutzgebiet Sablatnigmoor</b>  | <b>13.400,00</b>                                           | <b>252,24</b>                         | <b>13.147,76</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>168,16</b>                        | <b>0,00</b>                                     | <b>12.979,60</b>                         |
|             | 2/0060001/03409                                | Tomarkeusche / barrierefreies WC /      | 13.400,00                                                  | 252,24                                | 13.147,76                                | 0,00                                      | 0,00                   | 168,16                               | 0,00                                            | 12.979,60                                |
| <b>1023</b> | <b>Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen</b> |                                         | <b>3.292.913,35</b>                                        | <b>608.653,30</b>                     | <b>2.684.260,05</b>                      | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>71.526,72</b>                     | <b>0,00</b>                                     | <b>2.612.733,33</b>                      |
|             | <b>850000</b>                                  | <b>Betriebe der Wasserversorgung</b>    | <b>1.112.783,84</b>                                        | <b>509.236,46</b>                     | <b>603.547,38</b>                        | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>21.818,31</b>                     | <b>0,00</b>                                     | <b>581.729,07</b>                        |
|             | 3/0460003/03371                                | WVA Versorgungsleitung Hof-Pudal        | 70.094,30                                                  | 46.426,09                             | 23.668,21                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.820,63                             | 0,00                                            | 21.847,58                                |
|             | 3/0460003/03378                                | WVA Versorgungsleitung Strang E1        | 103.165,21                                                 | 16.414,73                             | 86.750,48                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.017,45                             | 0,00                                            | 84.733,03                                |
|             | 3/0460003/03598                                | WVA Leitungskataster 2019 (BA07)        | 55.000,00                                                  | 901,64                                | 54.098,36                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.803,28                             | 0,00                                            | 52.295,08                                |
|             | 3/0460003/00626                                | WVA Leitgebsiedlung / 3. Baustufe       | 8.494,70                                                   | 3.737,66                              | 4.757,04                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 169,89                               | 0,00                                            | 4.587,15                                 |
|             | 3/0460003/00628                                | WVA Leitgebsiedlung / 2. Baustufe       | 32.165,50                                                  | 15.117,78                             | 17.047,72                                | 0,00                                      | 0,00                   | 643,31                               | 0,00                                            | 16.404,41                                |
|             | 3/0460003/00630                                | WVA Leitgebsiedlung / 1. Baustufe       | 15.936,02                                                  | 6.693,13                              | 9.242,89                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 318,72                               | 0,00                                            | 8.924,17                                 |
|             | 3/0460003/00634                                | WVA Versorgungsleitung Gablern-L        | 599.415,51                                                 | 287.719,44                            | 311.696,07                               | 0,00                                      | 0,00                   | 11.988,31                            | 0,00                                            | 299.707,76                               |
|             | 3/0460003/00636                                | WVA Transport-/Versorgungsleitung       | 152.835,90                                                 | 56.549,29                             | 96.286,61                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.056,72                             | 0,00                                            | 93.229,89                                |
|             | 3/0460004/00632                                | WVA Entkeimungsanlage Wackend           | 75.676,70                                                  | 75.676,70                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|             | <b>851000</b>                                  | <b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b> | <b>2.180.129,51</b>                                        | <b>99.416,84</b>                      | <b>2.080.712,67</b>                      | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>49.708,41</b>                     | <b>0,00</b>                                     | <b>2.031.004,26</b>                      |
|             | 3/0450001/00010                                | Kanalisationsanlage Kühnsdorf sü        | 1.049.506,03                                               | 47.168,80                             | 1.002.337,23                             | 0,00                                      | 0,00                   | 23.584,40                            | 0,00                                            | 978.752,83                               |
|             | 3/0450001/00011                                | Kanalisationsanlage Eberndorf-Wes       | 216.299,36                                                 | 9.721,32                              | 206.578,04                               | 0,00                                      | 0,00                   | 4.860,66                             | 0,00                                            | 201.717,38                               |

| Code                                               | Ansatz<br>Konto      | Bezeichnung                                   | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|----------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                    | 3/0450001/00009      | Kanalisationsanlage Eberndorf-Ost,            | 914.324,12                                                 | 42.526,72                             | 871.797,40                               | 0,00                                      | 0,00                   | 21.263,35                            | 0,00                                            | 850.534,05                               |
| <b>1024</b>                                        | <b>Sonderanlagen</b> |                                               | <b>476.966,42</b>                                          | <b>126.264,34</b>                     | <b>350.702,08</b>                        | <b>0,00</b>                               | <b>72.352,50</b>       | <b>13.710,99</b>                     | <b>0,00</b>                                     | <b>409.343,59</b>                        |
|                                                    | <b>163103</b>        | <b>FF Kühnsdorf PV-Anlage</b>                 | <b>0,00</b>                                                | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>2.444,39</b>        | <b>81,48</b>                         | <b>0,00</b>                                     | <b>2.362,91</b>                          |
|                                                    | 2/0120001/01695      | Photovoltaikanlage 10,58kWp / FF Kühnsdorf    | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 2.444,39               | 81,48                                | 0,00                                            | 2.362,91                                 |
|                                                    | <b>163202</b>        | <b>FF Gablern PV-Anlage</b>                   | <b>0,00</b>                                                | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>3.900,39</b>        | <b>130,01</b>                        | <b>0,00</b>                                     | <b>3.770,38</b>                          |
|                                                    | 2/0120001/01699      | Photovoltaikanlage 17,52kWp / FF Gablern      | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 3.900,39               | 130,01                               | 0,00                                            | 3.770,38                                 |
|                                                    | <b>163303</b>        | <b>FF Edling PV-Anlage</b>                    | <b>0,00</b>                                                | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>2.104,30</b>        | <b>70,14</b>                         | <b>0,00</b>                                     | <b>2.034,16</b>                          |
|                                                    | 2/0120001/01703      | Photovoltaikanlage 7,66 kWp / FF Edling       | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 2.104,30               | 70,14                                | 0,00                                            | 2.034,16                                 |
|                                                    | <b>211100</b>        | <b>Volksschule Eberndorf</b>                  | <b>0,00</b>                                                | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>3.921,65</b>        | <b>130,72</b>                        | <b>0,00</b>                                     | <b>3.790,93</b>                          |
|                                                    | 2/0120001/01690      | Photovoltaikanlage 17,52kWp / VS Eberndorf    | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 3.921,65               | 130,72                               | 0,00                                            | 3.790,93                                 |
|                                                    | <b>211200</b>        | <b>Volksschule Kühnsdorf</b>                  | <b>0,00</b>                                                | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>4.569,95</b>        | <b>157,58</b>                        | <b>0,00</b>                                     | <b>4.412,37</b>                          |
|                                                    | 2/0120001/01687      | Photovoltaikanlage 20,40kWp / VS Kühnsdorf    | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 4.569,95               | 157,58                               | 0,00                                            | 4.412,37                                 |
|                                                    | <b>363000</b>        | <b>Altstadterhebung und Ortsbildpflege</b>    | <b>22.500,00</b>                                           | <b>12.000,00</b>                      | <b>10.500,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>1.500,00</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>9.000,00</b>                          |
|                                                    | 4/0040012/01332      | LED-Anzeigetafel Thielmann LEGO               | 22.500,00                                                  | 12.000,00                             | 10.500,00                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.500,00                             | 0,00                                            | 9.000,00                                 |
|                                                    | <b>680000</b>        | <b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>    | <b>148.605,00</b>                                          | <b>2.178,59</b>                       | <b>146.426,41</b>                        | <b>0,00</b>                               | <b>50.852,50</b>       | <b>2.238,65</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>195.040,26</b>                        |
|                                                    | 2/0330003/03557      | LWL-Leerrohrnetz Koralmbahn, Hor              | 101.705,00                                                 | 1.136,37                              | 100.568,63                               | 0,00                                      | 50.852,50              | 1.717,54                             | 0,00                                            | 149.703,59                               |
|                                                    | 2/0330003/03558      | LWL-Leerrohrnetz Köcking, Lercher             | 46.900,00                                                  | 1.042,22                              | 45.857,78                                | 0,00                                      | 0,00                   | 521,11                               | 0,00                                            | 45.336,67                                |
|                                                    | <b>814000</b>        | <b>Straßenreinigung</b>                       | <b>64.829,33</b>                                           | <b>15.716,21</b>                      | <b>49.113,12</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>1.964,52</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>47.148,60</b>                         |
|                                                    | 2/0070003/00516      | Salzsilo                                      | 64.829,33                                                  | 15.716,21                             | 49.113,12                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.964,52                             | 0,00                                            | 47.148,60                                |
|                                                    | <b>816000</b>        | <b>Öffentliche Beleuchtung und öffentlich</b> | <b>0,00</b>                                                | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>                              |
|                                                    | 4/0040012/04316      | Ortsbeleuchtung 2022 / Badstraße /            | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|                                                    | <b>817000</b>        | <b>Friedhöfe</b>                              | <b>23.742,81</b>                                           | <b>2.877,92</b>                       | <b>20.864,89</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>719,47</b>                        | <b>0,00</b>                                     | <b>20.145,42</b>                         |
|                                                    | 2/0070003/03315      | Urnenanlage / 20 Familiennischen /            | 18.263,70                                                  | 2.213,80                              | 16.049,90                                | 0,00                                      | 0,00                   | 553,44                               | 0,00                                            | 15.496,46                                |
|                                                    | 2/0070003/03326      | Urnenanlage / 6 Familiennischen / 2           | 5.479,11                                                   | 664,12                                | 4.814,99                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 166,03                               | 0,00                                            | 4.648,96                                 |
|                                                    | <b>820000</b>        | <b>Wirtschaftshof</b>                         | <b>0,00</b>                                                | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>4.559,32</b>        | <b>151,98</b>                        | <b>0,00</b>                                     | <b>4.407,34</b>                          |
|                                                    | 2/0120001/01707      | Photovoltaikanlage 20,40kWp / Wirt            | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 4.559,32               | 151,98                               | 0,00                                            | 4.407,34                                 |
|                                                    | <b>849000</b>        | <b>Naturschutzgebiet Sablatnigmoor</b>        | <b>4.000,00</b>                                            | <b>1.151,51</b>                       | <b>2.848,49</b>                          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>121,21</b>                        | <b>0,00</b>                                     | <b>2.727,28</b>                          |
|                                                    | 4/0070003/03401      | Eisvogelbrutwand                              | 4.000,00                                                   | 1.151,51                              | 2.848,49                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 121,21                               | 0,00                                            | 2.727,28                                 |
|                                                    | <b>852000</b>        | <b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>           | <b>213.289,28</b>                                          | <b>92.340,11</b>                      | <b>120.949,17</b>                        | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>6.445,23</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>114.503,94</b>                        |
|                                                    | 3/0070003/01753      | Altstoffsammelzentrum Kohldorf / Al           | 110.272,81                                                 | 83.540,01                             | 26.732,80                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.341,60                             | 0,00                                            | 23.391,20                                |
|                                                    | 3/0070003/03413      | Altstoffsammelzentrum Kohldorf / N            | 103.016,47                                                 | 7.833,43                              | 95.183,04                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.133,37                             | 0,00                                            | 92.049,67                                |
|                                                    | 3/0070003/03539      | Grünschnitt- und Kompostieranlage             | 0,00                                                       | 966,67                                | -966,67                                  | 0,00                                      | 0,00                   | -29,74                               | 0,00                                            | -936,93                                  |
| <b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b> |                      |                                               |                                                            |                                       |                                          |                                           |                        |                                      |                                                 |                                          |

| Code        | Ansatz<br>Konto                                    | Bezeichnung                            | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|-------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>1025</b> | <b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b> |                                        | <b>1.828.536,32</b>                                        | <b>652.103,39</b>                     | <b>1.176.432,93</b>                      | <b>0,00</b>                               | <b>30.000,00</b>       | <b>75.433,96</b>                     | <b>0,00</b>                                     | <b>1.130.998,97</b>                      |
|             | <b>163000</b>                                      | <b>Freiwillige Feuerwehr Eberndorf</b> | <b>696.373,45</b>                                          | <b>218.179,01</b>                     | <b>478.194,44</b>                        | <b>0,00</b>                               | <b>30.000,00</b>       | <b>28.954,57</b>                     | <b>0,00</b>                                     | <b>479.239,87</b>                        |
|             | 4/0130002/04197                                    | Druckbelüfter Leader ES 230 NEO I      | 947,79                                                     | 149,65                                | 798,14                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 99,77                                | 0,00                                            | 698,37                                   |
|             | 4/0130002/00932                                    | Rettungsschere/Spreizer S700E2/S       | 11.878,54                                                  | 5.939,27                              | 5.939,27                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.187,85                             | 0,00                                            | 4.751,42                                 |
|             | 4/0150002/00349                                    | Lastkraftwagen [LKWA] Daimler Ch       | 60.500,00                                                  | 34.445,19                             | 26.054,81                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.171,23                             | 0,00                                            | 23.883,58                                |
|             | 4/0150002/00351                                    | Schweres Löschfahrzeug [SLFA] St       | 210.545,77                                                 | 135.740,46                            | 74.805,31                                | 0,00                                      | 0,00                   | 7.480,54                             | 0,00                                            | 67.324,77                                |
|             | 4/0150002/03699                                    | Tanklöschfahrzeug 4000 [TLFA] Ive      | 384.140,00                                                 | 20.953,10                             | 363.186,90                               | 0,00                                      | 0,00                   | 13.968,73                            | 0,00                                            | 349.218,17                               |
|             | 4/0190003/00337                                    | Tragkraftspritze Tornado TS 15/10      | 13.900,00                                                  | 10.242,10                             | 3.657,90                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.463,16                             | 0,00                                            | 2.194,74                                 |
|             | 4/0190003/00339                                    | Wassersauger Nilfisk Alto Attix 751-   | 870,24                                                     | 652,68                                | 217,56                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 87,02                                | 0,00                                            | 130,54                                   |
|             | 4/0190003/00353                                    | Schmutzwasserpumpe Mast NP12E          | 1.347,03                                                   | 1.347,03                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|             | 4/0190003/00359                                    | Schmutzwasserpumpe Nautica A           | 1.462,68                                                   | 1.170,15                              | 292,53                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 146,27                               | 0,00                                            | 146,26                                   |
|             | 4/0190003/04344                                    | Tauchpumpe Mast TP 8/1 N               | 749,63                                                     | 118,36                                | 631,27                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 78,91                                | 0,00                                            | 552,36                                   |
|             | 4/0190003/04346                                    | Tauchpumpe Mast TP 4/1                 | 522,70                                                     | 82,53                                 | 440,17                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 55,02                                | 0,00                                            | 385,15                                   |
|             | 4/0190003/00956                                    | Tauchpumpe Neptun 401S                 | 730,80                                                     | 538,49                                | 192,31                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 76,92                                | 0,00                                            | 115,39                                   |
|             | 4/0270001/00355                                    | Notstromaggregat 13,2 kVA              | 5.978,27                                                   | 5.400,00                              | 578,27                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 289,15                               | 0,00                                            | 289,12                                   |
|             | 4/0270001/04342                                    | Stromerzeuger QAS5 100 JD S3A 5        | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 30.000,00              | 1.500,00                             | 0,00                                            | 28.500,00                                |
|             | 4/0290001/00885                                    | Gasmess- und Warngerät MSA Alta        | 2.800,00                                                   | 1.400,00                              | 1.400,00                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 350,00                               | 0,00                                            | 1.050,00                                 |
|             | <b>163100</b>                                      | <b>Freiwillige Feuerwehr Kühnsdorf</b> | <b>486.105,50</b>                                          | <b>185.024,43</b>                     | <b>301.081,07</b>                        | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>19.676,15</b>                     | <b>0,00</b>                                     | <b>281.404,92</b>                        |
|             | 4/0130002/00381                                    | Rettungsschere/Spreizer Weber RS       | 21.212,14                                                  | 21.212,14                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|             | 4/0130002/00391                                    | Druckbelüfter Fanergy V24              | 800,00                                                     | 800,00                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|             | 4/0130002/00887                                    | Türöffner-Set Weber Rescue             | 1.608,04                                                   | 592,42                                | 1.015,62                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 169,28                               | 0,00                                            | 846,34                                   |
|             | 4/0150002/01196                                    | Kleinlöschfahrzeug [KLFA] Mercedes     | 121.910,97                                                 | 12.699,05                             | 109.211,92                               | 0,00                                      | 0,00                   | 5.079,62                             | 0,00                                            | 104.132,30                               |
|             | 4/0150002/00387                                    | Rüstlöschfahrzeug [RLFA] MAN TG        | 299.006,94                                                 | 133.485,26                            | 165.521,68                               | 0,00                                      | 0,00                   | 10.678,82                            | 0,00                                            | 154.842,86                               |
|             | 4/0150002/00399                                    | Mannschaftstransportfahrzeug [MTF      | 5.000,00                                                   | 3.125,01                              | 1.874,99                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 416,66                               | 0,00                                            | 1.458,33                                 |
|             | 4/0190003/00374                                    | Schmutzwasserpumpe Mast NP12E          | 1.122,84                                                   | 729,84                                | 393,00                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 112,29                               | 0,00                                            | 280,71                                   |
|             | 4/0190003/00377                                    | Wassersauger Nilfisk Alto Attix 751-   | 870,24                                                     | 670,80                                | 199,44                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 79,78                                | 0,00                                            | 119,66                                   |
|             | 4/0190003/00394                                    | Schmutzwasserpumpe Nautica A           | 1.462,68                                                   | 1.137,64                              | 325,04                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 162,52                               | 0,00                                            | 162,52                                   |
|             | 4/0190003/04349                                    | Tragkraftspritze Rosenbauer Fox4       | 16.207,20                                                  | 2.860,09                              | 13.347,11                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.906,73                             | 0,00                                            | 11.440,38                                |
|             | 4/0270001/01259                                    | Notstromaggregat Rosenbauer RS9        | 5.782,36                                                   | 760,85                                | 5.021,51                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 304,34                               | 0,00                                            | 4.717,17                                 |
|             | 4/0270001/00385                                    | Notstromaggregat Rosenbauer RS1        | 8.322,09                                                   | 5.201,33                              | 3.120,76                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 416,11                               | 0,00                                            | 2.704,65                                 |
|             | 4/0290001/01040                                    | Gasmess- und Warngerät MSA Alta        | 2.800,00                                                   | 1.750,00                              | 1.050,00                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 350,00                               | 0,00                                            | 700,00                                   |
|             | <b>163200</b>                                      | <b>Freiwillige Feuerwehr Gablern</b>   | <b>314.286,45</b>                                          | <b>109.482,78</b>                     | <b>204.803,67</b>                        | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>10.599,83</b>                     | <b>0,00</b>                                     | <b>194.203,84</b>                        |
|             | 4/0130002/00416                                    | Druckbelüfter Hurrican Mt 236          | 800,00                                                     | 800,00                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|             | 4/0150002/00404                                    | Tanklöschfahrzeug [TLF] Mercedes       | 279.036,00                                                 | 77.457,87                             | 201.578,13                               | 0,00                                      | 0,00                   | 10.078,91                            | 0,00                                            | 191.499,22                               |
|             | 4/0150002/00420                                    | Kleinlöschfahrzeug [KLF] Mercedes      | 27.615,67                                                  | 27.615,67                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|             | 4/0190003/00408                                    | Wassersauger Starmix                   | 686,00                                                     | 583,10                                | 102,90                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 68,60                                | 0,00                                            | 34,30                                    |
|             | 4/0190003/00418                                    | Tauchpumpe Mast T12                    | 590,10                                                     | 590,10                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |

| Code        | Ansatz<br>Konto                                  | Bezeichnung                          | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|-------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|             | 4/0190003/00423                                  | Schmutzwasserpumpe Nautica A         | 1.462,68                                                   | 1.137,64                              | 325,04                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 162,52                               | 0,00                                            | 162,52                                   |
|             | 4/0190003/04342                                  | Schmutzwasserpumpe Chiemsee          | 1.700,00                                                   | 340,00                                | 1.360,00                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 170,00                               | 0,00                                            | 1.190,00                                 |
|             | 4/0270001/00406                                  | Notstromaggregat Endress 13          | 2.396,00                                                   | 958,40                                | 1.437,60                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 119,80                               | 0,00                                            | 1.317,80                                 |
|             | <b>163300</b>                                    | <b>Freiwillige Feuerwehr Edling</b>  | <b>271.200,25</b>                                          | <b>88.210,03</b>                      | <b>182.990,22</b>                        | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>12.294,88</b>                     | <b>0,00</b>                                     | <b>170.695,34</b>                        |
|             | 4/0130002/00425                                  | Rettungsschere/Spreizer Lukas S51    | 24.799,65                                                  | 24.799,65                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|             | 4/0130002/00437                                  | Druckbelüfter Leader MT236EPT        | 1.164,00                                                   | 897,25                                | 266,75                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 106,70                               | 0,00                                            | 160,05                                   |
|             | 4/0130002/00959                                  | Tauchpumpe Nautilus 8/1              | 682,08                                                     | 511,57                                | 170,51                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 68,20                                | 0,00                                            | 102,31                                   |
|             | 4/0150002/00443                                  | Löschfahrzeug [LFB] Mercedes Ber     | 8.386,20                                                   | 8.386,20                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|             | 4/0150002/00445                                  | Kleinrüstfahrzeug [KRFA] Mercedes    | 151.142,60                                                 | 39.297,06                             | 111.845,54                               | 0,00                                      | 0,00                   | 6.045,70                             | 0,00                                            | 105.799,84                               |
|             | 4/0150004/00430                                  | Einsatzboot [RTB] FASTER 540 RB      | 52.399,08                                                  | 4.379,92                              | 48.019,16                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.919,95                             | 0,00                                            | 45.099,21                                |
|             | 4/0190003/00432                                  | Wassersauger Nilfisk Alto Attix 751- | 801,60                                                     | 769,72                                | 31,88                                    | 0,00                                      | 0,00                   | 31,88                                | 0,00                                            | 0,00                                     |
|             | 4/0190003/00435                                  | Schmutzwasserpumpe Mast NP12E        | 1.086,62                                                   | 837,61                                | 249,01                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 99,60                                | 0,00                                            | 149,41                                   |
|             | 4/0190003/04350                                  | Tragkraftspritze Rosenbauer Fox4     | 16.207,20                                                  | 2.559,03                              | 13.648,17                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.706,02                             | 0,00                                            | 11.942,15                                |
|             | 4/0190003/00897                                  | Atemluftkompressor Bauer PE-VE-F     | 11.848,02                                                  | 4.739,20                              | 7.108,82                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.184,80                             | 0,00                                            | 5.924,02                                 |
|             | 4/0270001/00439                                  | Notstromaggregat MAG 146 SL-R 1      | 2.683,20                                                   | 1.032,82                              | 1.650,38                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 132,03                               | 0,00                                            | 1.518,35                                 |
|             | <b>211100</b>                                    | <b>Volksschule Eberndorf</b>         | <b>5.100,00</b>                                            | <b>3.740,00</b>                       | <b>1.360,00</b>                          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>680,00</b>                        | <b>0,00</b>                                     | <b>680,00</b>                            |
|             | 4/0290001/00450                                  | Rasentraktor Husqvarna R316 TXS      | 5.100,00                                                   | 3.740,00                              | 1.360,00                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 680,00                               | 0,00                                            | 680,00                                   |
|             | <b>814000</b>                                    | <b>Straßenreinigung</b>              | <b>45.470,67</b>                                           | <b>37.467,14</b>                      | <b>8.003,53</b>                          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>3.228,53</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>4.775,00</b>                          |
|             | 4/0220002/00514                                  | Schneepflug / LKW SHL 3304-3         | 19.100,00                                                  | 12.415,00                             | 6.685,00                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.910,00                             | 0,00                                            | 4.775,00                                 |
|             | 4/0220002/00518                                  | Streuautomat / LKW AS 400 4.0 DB     | 26.370,67                                                  | 25.052,14                             | 1.318,53                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 1.318,53                             | 0,00                                            | 0,00                                     |
|             | <b>820000</b>                                    | <b>Wirtschaftshof</b>                | <b>10.000,00</b>                                           | <b>10.000,00</b>                      | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>                              |
|             | 4/0150002/00537                                  | Kastenwagen Volkswagen Caddy 2       | 10.000,00                                                  | 10.000,00                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
| <b>1026</b> | <b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b> |                                      | <b>302.999,79</b>                                          | <b>164.791,12</b>                     | <b>138.208,67</b>                        | <b>-17.844,39</b>                         | <b>9.631,14</b>        | <b>38.265,01</b>                     | <b>0,00</b>                                     | <b>127.419,19</b>                        |
|             | <b>010000</b>                                    | <b>Zentralamt</b>                    | <b>36.968,93</b>                                           | <b>18.672,08</b>                      | <b>18.296,85</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>10.594,44</b>                     | <b>0,00</b>                                     | <b>7.702,41</b>                          |
|             | 4/0180001/04314                                  | EDV-Umstellung 2019/2020             | 14.894,52                                                  | 6.383,37                              | 8.511,15                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 4.255,58                             | 0,00                                            | 4.255,57                                 |
|             | 4/0180003/01968                                  | Drucker HP Laserjet Ent 500          | 541,51                                                     | 124,96                                | 416,55                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 83,31                                | 0,00                                            | 333,24                                   |
|             | 4/0180003/01969                                  | Drucker HP Laserjet Ent 500          | 541,51                                                     | 124,96                                | 416,55                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 83,31                                | 0,00                                            | 333,24                                   |
|             | 4/0180003/04315                                  | Computer # Arbeitsplatz: Karner Ud   | 1.071,40                                                   | 612,23                                | 459,17                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 306,11                               | 0,00                                            | 153,06                                   |
|             | 4/0180003/04316                                  | Computer # Arbeitsplatz: Taschek C   | 1.071,40                                                   | 612,23                                | 459,17                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 306,11                               | 0,00                                            | 153,06                                   |
|             | 4/0180003/04317                                  | Computer # Arbeitsplatz: Wurm Ger    | 1.071,40                                                   | 612,23                                | 459,17                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 306,11                               | 0,00                                            | 153,06                                   |
|             | 4/0180003/04318                                  | Computer # Arbeitsplatz: Leppelt Je  | 1.071,40                                                   | 612,23                                | 459,17                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 306,11                               | 0,00                                            | 153,06                                   |
|             | 4/0180003/04319                                  | Computer # Arbeitsplatz: Schirnik D  | 1.071,40                                                   | 612,23                                | 459,17                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 306,11                               | 0,00                                            | 153,06                                   |
|             | 4/0180003/04320                                  | Computer # Arbeitsplatz: Komar Pa    | 1.736,90                                                   | 992,52                                | 744,38                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 496,25                               | 0,00                                            | 248,13                                   |
|             | 4/0180003/04321                                  | Computer # Arbeitsplatz: Haudej Ma   | 1.071,40                                                   | 612,23                                | 459,17                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 306,11                               | 0,00                                            | 153,06                                   |
|             | 4/0180003/04322                                  | Computer # Arbeitsplatz: Rutter Kat  | 1.071,40                                                   | 612,23                                | 459,17                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 306,11                               | 0,00                                            | 153,06                                   |
|             | 4/0180003/04323                                  | Computer # Arbeitsplatz: Miklau He   | 1.071,40                                                   | 612,23                                | 459,17                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 306,11                               | 0,00                                            | 153,06                                   |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                            | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 4/0180003/04324 | Computer # Arbeitsplatz: Mosgan H      | 1.071,40                                                   | 612,23                                | 459,17                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 306,11                               | 0,00                                            | 153,06                                   |
|      | 4/0180003/04325 | Computer # Arbeitsplatz: Omelko C.     | 1.071,40                                                   | 612,23                                | 459,17                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 306,11                               | 0,00                                            | 153,06                                   |
|      | 4/0180003/04326 | Computer # Arbeitsplatz: Pirz Andre    | 1.071,40                                                   | 612,23                                | 459,17                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 306,11                               | 0,00                                            | 153,06                                   |
|      | 4/0180003/04327 | Computer # Arbeitsplatz: Policar Ma    | 1.684,10                                                   | 962,34                                | 721,76                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 481,17                               | 0,00                                            | 240,59                                   |
|      | 4/0180003/04328 | Notebook # Arbeitsplatz: Haudej Ma     | 1.061,50                                                   | 606,57                                | 454,93                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 303,29                               | 0,00                                            | 151,64                                   |
|      | 4/0180003/04329 | Notebook # Arbeitsplatz: Miklau Hel    | 1.061,50                                                   | 606,57                                | 454,93                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 303,29                               | 0,00                                            | 151,64                                   |
|      | 4/0180003/04330 | Notebook # Arbeitsplatz: Karner Ud     | 1.061,50                                                   | 606,57                                | 454,93                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 303,29                               | 0,00                                            | 151,64                                   |
|      | 4/0180003/04331 | Computer # Arbeitsplatz: Rainer Bri    | 1.071,40                                                   | 612,23                                | 459,17                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 306,11                               | 0,00                                            | 153,06                                   |
|      | 4/0180003/04349 | Smartphones Huawei P30lite             | 1.529,09                                                   | 917,46                                | 611,63                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 611,63                               | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | <b>163000</b>   | <b>Freiwillige Feuerwehr Eberndorf</b> | <b>11.689,25</b>                                           | <b>5.703,16</b>                       | <b>5.986,09</b>                          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>1.084,31</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>4.901,78</b>                          |
|      | 4/0240001/00883 | Körperschutzcontainer Trelchem S       | 3.843,34                                                   | 1.537,33                              | 2.306,01                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 384,34                               | 0,00                                            | 1.921,67                                 |
|      | 4/0270001/04339 | Notstromaggregat Enderess 1404 C       | 2.054,22                                                   | 158,01                                | 1.896,21                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 105,35                               | 0,00                                            | 1.790,86                                 |
|      | 4/0290001/00963 | Wärmebildkamera Hornet 320M1           | 4.757,00                                                   | 2.973,13                              | 1.783,87                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 594,62                               | 0,00                                            | 1.189,25                                 |
|      | 4/0410001/00345 | Atemschutzprüfkoffer Multitest ND      | 534,69                                                     | 534,69                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0410001/00347 | Atemschutzcheckbox Checkbox 5+         | 500,00                                                     | 500,00                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | <b>163100</b>   | <b>Freiwillige Feuerwehr Kühnsdorf</b> | <b>24.955,87</b>                                           | <b>16.113,69</b>                      | <b>8.842,18</b>                          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>2.602,33</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>6.239,85</b>                          |
|      | 4/0130001/00889 | Waldbrandkorb                          | 1.604,01                                                   | 1.247,57                              | 356,44                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 356,44                               | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0130001/00891 | Waldbrandkorb                          | 1.604,01                                                   | 1.247,57                              | 356,44                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 356,44                               | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0130002/00383 | Hebekissensatz Vetter                  | 2.244,02                                                   | 2.244,02                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0130002/00968 | Atemschutzgerät AirMaxx/Ultra Elite    | 2.830,93                                                   | 990,84                                | 1.840,09                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 283,10                               | 0,00                                            | 1.556,99                                 |
|      | 4/0130002/00970 | Atemschutzgerät AirMaxx/Ultra Elite    | 2.830,93                                                   | 990,84                                | 1.840,09                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 283,10                               | 0,00                                            | 1.556,99                                 |
|      | 4/0130002/00972 | Atemschutzgerät AirMaxx/Ultra Elite    | 2.830,93                                                   | 990,84                                | 1.840,09                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 283,10                               | 0,00                                            | 1.556,99                                 |
|      | 4/0290001/01042 | Wärmebildkamera Hornet 320M1           | 5.161,35                                                   | 3.225,85                              | 1.935,50                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 645,17                               | 0,00                                            | 1.290,33                                 |
|      | 4/0290001/01269 | Fernthermometer Fluke 572-2            | 742,80                                                     | 371,40                                | 371,40                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 92,85                                | 0,00                                            | 278,55                                   |
|      | 4/0330001/00974 | Fahrzeugfunkgerät Motorola DM260       | 1.508,99                                                   | 1.358,09                              | 150,90                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 150,90                               | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0330001/00976 | Handfunkgerät Motorola DM2600e         | 504,04                                                     | 453,63                                | 50,41                                    | 0,00                                      | 0,00                   | 50,41                                | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0330001/00978 | Handfunkgerät Motorola DM2600e         | 504,04                                                     | 453,63                                | 50,41                                    | 0,00                                      | 0,00                   | 50,41                                | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0330001/00980 | Handfunkgerät Motorola DM2600e         | 504,04                                                     | 453,63                                | 50,41                                    | 0,00                                      | 0,00                   | 50,41                                | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0410001/01025 | Atemschutzcheckbox Checkbox 5+         | 2.085,78                                                   | 2.085,78                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | <b>163200</b>   | <b>Freiwillige Feuerwehr Gablern</b>   | <b>1.500,00</b>                                            | <b>1.500,00</b>                       | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>                              |
|      | 4/0130002/00410 | Atemschutzgerät AirMaXX SL             | 500,00                                                     | 500,00                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0130002/00991 | Atemschutzgerät AirMaXX SL             | 500,00                                                     | 500,00                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0130002/00993 | Atemschutzgerät AirMaXX SL             | 500,00                                                     | 500,00                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | <b>163300</b>   | <b>Freiwillige Feuerwehr Edling</b>    | <b>3.355,77</b>                                            | <b>1.461,03</b>                       | <b>1.894,74</b>                          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>236,85</b>                        | <b>0,00</b>                                     | <b>1.657,89</b>                          |
|      | 4/0130001/00389 | Hochdrucklöschgerät HD-250 Oertz       | 1.105,77                                                   | 1.105,77                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0130002/04199 | Atemschutzgerät Dräger PA94/160C       | 750,00                                                     | 118,42                                | 631,58                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 78,95                                | 0,00                                            | 552,63                                   |
|      | 4/0130002/04200 | Atemschutzgerät Dräger PA94/160C       | 750,00                                                     | 118,42                                | 631,58                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 78,95                                | 0,00                                            | 552,63                                   |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                          | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 4/0130002/04201 | Atemschutzgerät Dräger PA94/160C     | 750,00                                                     | 118,42                                | 631,58                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 78,95                                | 0,00                                            | 552,63                                   |
|      | <b>211100</b>   | <b>Volksschule Eberndorf</b>         | <b>183.065,53</b>                                          | <b>105.141,94</b>                     | <b>77.923,59</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>17.222,93</b>                     | <b>0,00</b>                                     | <b>60.700,66</b>                         |
|      | 4/0100005/01109 | Spieltisch / Rechteck/Quadrat        | 1.664,40                                                   | 748,98                                | 915,42                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 166,44                               | 0,00                                            | 748,98                                   |
|      | 4/0100005/01111 | Sessel Moritz II                     | 2.367,51                                                   | 1.065,38                              | 1.302,13                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 236,75                               | 0,00                                            | 1.065,38                                 |
|      | 4/0100005/01113 | Wohnlandschaft                       | 999,00                                                     | 420,64                                | 578,36                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 105,16                               | 0,00                                            | 473,20                                   |
|      | 4/0100005/01119 | Sitzgruppe Eulenberg                 | 599,00                                                     | 252,20                                | 346,80                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 63,05                                | 0,00                                            | 283,75                                   |
|      | 4/0100005/01121 | Sitzgruppe Eulenberg                 | 599,00                                                     | 252,20                                | 346,80                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 63,05                                | 0,00                                            | 283,75                                   |
|      | 4/0100005/01160 | Sitzgruppe Eulenberg                 | 616,80                                                     | 215,88                                | 400,92                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 61,68                                | 0,00                                            | 339,24                                   |
|      | 4/0100005/01162 | Schrank 170 x 235 x 60 cm            | 2.199,12                                                   | 769,69                                | 1.429,43                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 219,91                               | 0,00                                            | 1.209,52                                 |
|      | 4/0100005/01198 | Klapptisch Slide                     | 3.499,83                                                   | 1.224,93                              | 2.274,90                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 349,98                               | 0,00                                            | 1.924,92                                 |
|      | 4/0100005/01200 | Klappstuhl Roman                     | 1.227,74                                                   | 429,70                                | 798,04                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 122,78                               | 0,00                                            | 675,26                                   |
|      | 4/0100005/01529 | Spieltisch / Kreis                   | 558,60                                                     | 251,37                                | 307,23                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 55,86                                | 0,00                                            | 251,37                                   |
|      | 4/0100005/01533 | Spieltisch / Rechteck/Quadrat        | 1.387,00                                                   | 624,15                                | 762,85                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 138,70                               | 0,00                                            | 624,15                                   |
|      | 4/0100005/01535 | Spieltisch / Kreis                   | 558,60                                                     | 251,37                                | 307,23                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 55,86                                | 0,00                                            | 251,37                                   |
|      | 4/0100005/01537 | Sessel Moritz II                     | 1.590,30                                                   | 1.033,69                              | 556,61                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 159,03                               | 0,00                                            | 397,58                                   |
|      | 4/0100005/01539 | Trennwand / mit Tür 290 x 300 cm     | 3.876,00                                                   | 2.519,40                              | 1.356,60                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 387,60                               | 0,00                                            | 969,00                                   |
|      | 4/0100005/01541 | Geschirrschrank / fahrbar 200 x 60 : | 2.052,00                                                   | 1.333,80                              | 718,20                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 205,20                               | 0,00                                            | 513,00                                   |
|      | 4/0100005/01544 | Küchenblock / Erweiterung 2015       | 3.706,80                                                   | 2.409,42                              | 1.297,38                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 370,68                               | 0,00                                            | 926,70                                   |
|      | 4/0100005/01546 | Trennwand / mit Tür 305 x 305 cm     | 5.748,00                                                   | 3.736,20                              | 2.011,80                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 574,80                               | 0,00                                            | 1.437,00                                 |
|      | 4/0100005/01548 | Schrankverbau / fahrbar 100 x 160 :  | 570,36                                                     | 313,70                                | 256,66                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 57,04                                | 0,00                                            | 199,62                                   |
|      | 4/0100005/01550 | Schrank / fahrbar 150 x 86 x 40 cm   | 517,98                                                     | 284,89                                | 233,09                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 51,80                                | 0,00                                            | 181,29                                   |
|      | 4/0100005/01552 | Schrankverbau 102 x 204 x 50 cm      | 875,52                                                     | 437,75                                | 437,77                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 87,55                                | 0,00                                            | 350,22                                   |
|      | 4/0100005/01554 | Schrankverbau / fahrbar 200 x 160 :  | 1.307,52                                                   | 653,75                                | 653,77                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 130,75                               | 0,00                                            | 523,02                                   |
|      | 4/0100005/01556 | Kleiderschrank / fahrbar 100 x 188 : | 846,72                                                     | 423,35                                | 423,37                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 84,67                                | 0,00                                            | 338,70                                   |
|      | 4/0100005/01558 | Schrank / fahrbar 150 x 86 x 40 cm   | 512,64                                                     | 256,32                                | 256,32                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 51,26                                | 0,00                                            | 205,06                                   |
|      | 4/0100005/01562 | Schrankverbau / fahrbar 200 x 160 :  | 1.307,52                                                   | 653,75                                | 653,77                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 130,75                               | 0,00                                            | 523,02                                   |
|      | 4/0100005/01564 | Schrank / fahrbar 150 x 86 x 32 cm   | 512,64                                                     | 256,32                                | 256,32                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 51,26                                | 0,00                                            | 205,06                                   |
|      | 4/0100005/01566 | Türblatt                             | 412,42                                                     | 206,20                                | 206,22                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 41,24                                | 0,00                                            | 164,98                                   |
|      | 4/0100005/01568 | Türblatt                             | 412,42                                                     | 206,20                                | 206,22                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 41,24                                | 0,00                                            | 164,98                                   |
|      | 4/0100005/01570 | Türblatt/WC                          | 439,20                                                     | 219,60                                | 219,60                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 43,92                                | 0,00                                            | 175,68                                   |
|      | 4/0100005/01572 | Türblatt/WC                          | 439,20                                                     | 219,60                                | 219,60                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 43,92                                | 0,00                                            | 175,68                                   |
|      | 4/0100005/01574 | Türblatt                             | 429,60                                                     | 214,80                                | 214,80                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 42,96                                | 0,00                                            | 171,84                                   |
|      | 4/0100005/01576 | Türblatt                             | 429,60                                                     | 279,24                                | 150,36                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 42,96                                | 0,00                                            | 107,40                                   |
|      | 4/0100005/01578 | Türblatt                             | 429,60                                                     | 279,24                                | 150,36                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 42,96                                | 0,00                                            | 107,40                                   |
|      | 4/0100005/01580 | Türblatt                             | 429,60                                                     | 279,24                                | 150,36                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 42,96                                | 0,00                                            | 107,40                                   |
|      | 4/0100005/01582 | Schrankverbau 500 x 299 x 80 cm      | 7.488,00                                                   | 3.744,00                              | 3.744,00                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 748,80                               | 0,00                                            | 2.995,20                                 |
|      | 4/0100005/01584 | Schrankverbau 220 x 240 x 60 cm      | 2.280,96                                                   | 1.140,49                              | 1.140,47                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 228,09                               | 0,00                                            | 912,38                                   |

| Code            | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                         | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|-----------------|-----------------|-------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
| 4/0100005/01586 |                 | Schrank / fahrbar 300 x 86 x 40 cm  | 1.163,52                                                   | 581,75                                | 581,77                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 116,35                               | 0,00                                            | 465,42                                   |
| 4/0100005/01588 |                 | Schrankverbau 220 x 240 x 60 cm     | 2.280,96                                                   | 1.140,49                              | 1.140,47                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 228,09                               | 0,00                                            | 912,38                                   |
| 4/0100005/01590 |                 | Schrank / fahrbar 300 x 150 x 50    | 2.217,60                                                   | 1.108,80                              | 1.108,80                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 221,76                               | 0,00                                            | 887,04                                   |
| 4/0100005/01592 |                 | Schreibtisch 160 x 70 x 76          | 1.980,00                                                   | 990,00                                | 990,00                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 198,00                               | 0,00                                            | 792,00                                   |
| 4/0100005/01595 |                 | Schrankverbau 216 x 215 x 44 cm     | 2.538,24                                                   | 1.269,12                              | 1.269,12                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 253,82                               | 0,00                                            | 1.015,30                                 |
| 4/0100005/01597 |                 | Schrankverbau 216 x 215 x 44 cm     | 2.538,24                                                   | 1.269,12                              | 1.269,12                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 253,82                               | 0,00                                            | 1.015,30                                 |
| 4/0100005/01599 |                 | Schrankverbau 216 x 215 x 44 cm     | 2.538,24                                                   | 1.269,12                              | 1.269,12                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 253,82                               | 0,00                                            | 1.015,30                                 |
| 4/0100005/01601 |                 | Kleiderschrank 100 x 188 x 50 cm    | 864,36                                                     | 302,53                                | 561,83                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 86,44                                | 0,00                                            | 475,39                                   |
| 4/0100005/01603 |                 | Schrank / fahrbar 150 x 86 x 40 cm  | 523,32                                                     | 183,16                                | 340,16                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 52,33                                | 0,00                                            | 287,83                                   |
| 4/0100005/01605 |                 | Schrankverbau / fahrbar 200 x 160 : | 1.334,76                                                   | 467,17                                | 867,59                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 133,48                               | 0,00                                            | 734,11                                   |
| 4/0100005/01607 |                 | Schrankverbau / fahrbar 200 x 160 : | 1.334,76                                                   | 467,17                                | 867,59                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 133,48                               | 0,00                                            | 734,11                                   |
| 4/0100005/01609 |                 | Schrank/Raumtrennung 510 x 235 >    | 6.597,36                                                   | 2.309,08                              | 4.288,28                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 659,74                               | 0,00                                            | 3.628,54                                 |
| 4/0100005/01611 |                 | Schrank/Raumtrennung / mit Eingar   | 16.305,83                                                  | 5.707,03                              | 10.598,80                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.630,58                             | 0,00                                            | 8.968,22                                 |
| 4/0100005/01613 |                 | Schrank 177 x 100 x 60 cm           | 1.646,40                                                   | 576,24                                | 1.070,16                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 164,64                               | 0,00                                            | 905,52                                   |
| 4/0100005/01615 |                 | Schrank 177 x 100 x 60 cm           | 1.646,00                                                   | 576,10                                | 1.069,90                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 164,60                               | 0,00                                            | 905,30                                   |
| 4/0100005/01617 |                 | Küchenblock / Erweiterung 2018      | 4.762,80                                                   | 1.666,98                              | 3.095,82                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 476,28                               | 0,00                                            | 2.619,54                                 |
| 4/0100005/01619 |                 | Sitzgarnitur 6-Eck                  | 2.676,00                                                   | 704,21                                | 1.971,79                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 281,68                               | 0,00                                            | 1.690,11                                 |
| 4/0100005/01621 |                 | Sitzgarnitur 6-Eck                  | 2.676,00                                                   | 704,21                                | 1.971,79                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 281,68                               | 0,00                                            | 1.690,11                                 |
| 4/0100005/01666 |                 | Schrankverbau / fahrbar 100 x 160 : | 570,36                                                     | 313,70                                | 256,66                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 57,04                                | 0,00                                            | 199,62                                   |
| 4/0100005/01668 |                 | Schrankverbau / fahrbar 100 x 160 : | 750,78                                                     | 412,93                                | 337,85                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 75,08                                | 0,00                                            | 262,77                                   |
| 4/0100005/01670 |                 | Schrankverbau / fahrbar 100 x 160 : | 750,78                                                     | 412,93                                | 337,85                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 75,08                                | 0,00                                            | 262,77                                   |
| 4/0100005/01672 |                 | Schrankverbau / fahrbar 200 x 160 : | 1.307,52                                                   | 653,75                                | 653,77                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 130,75                               | 0,00                                            | 523,02                                   |
| 4/0100005/01678 |                 | Schrankverbau / fahrbar 200 x 160 : | 1.307,52                                                   | 653,75                                | 653,77                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 130,75                               | 0,00                                            | 523,02                                   |
| 4/0100005/01682 |                 | Schrank / fahrbar 100 x 160 x 50 cm | 846,72                                                     | 423,35                                | 423,37                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 84,67                                | 0,00                                            | 338,70                                   |
| 4/0100005/01737 |                 | Türblatt                            | 378,30                                                     | 208,06                                | 170,24                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 37,83                                | 0,00                                            | 132,41                                   |
| 4/0100005/01739 |                 | Türblatt                            | 378,30                                                     | 208,06                                | 170,24                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 37,83                                | 0,00                                            | 132,41                                   |
| 4/0100005/01741 |                 | Türblatt                            | 378,30                                                     | 208,06                                | 170,24                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 37,83                                | 0,00                                            | 132,41                                   |
| 4/0100005/01743 |                 | Türblatt/WC                         | 403,91                                                     | 222,15                                | 181,76                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 40,39                                | 0,00                                            | 141,37                                   |
| 4/0100005/01745 |                 | Türblatt/WC                         | 403,91                                                     | 222,15                                | 181,76                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 40,39                                | 0,00                                            | 141,37                                   |
| 4/0100005/01747 |                 | Türblatt/WC                         | 403,91                                                     | 222,15                                | 181,76                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 40,39                                | 0,00                                            | 141,37                                   |
| 4/0100005/01749 |                 | Türblatt/WC                         | 403,91                                                     | 222,15                                | 181,76                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 40,39                                | 0,00                                            | 141,37                                   |
| 4/0100005/01751 |                 | Türblatt                            | 412,46                                                     | 268,10                                | 144,36                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 41,25                                | 0,00                                            | 103,11                                   |
| 4/0110001/01623 |                 | Boden PVC-Belag 60,21 m²            | 4.848,11                                                   | 4.363,30                              | 484,81                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 484,81                               | 0,00                                            | 0,00                                     |
| 4/0110001/01625 |                 | Boden PVC-Belag 59,11 m²            | 4.759,54                                                   | 4.283,59                              | 475,95                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 475,95                               | 0,00                                            | 0,00                                     |
| 4/0110001/01627 |                 | Boden PVC-Belag 20,66 m²            | 1.663,54                                                   | 1.497,19                              | 166,35                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 166,35                               | 0,00                                            | 0,00                                     |
| 4/0110001/01629 |                 | Boden PVC-Belag 76,09 m²            | 7.073,02                                                   | 6.365,72                              | 707,30                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 707,30                               | 0,00                                            | 0,00                                     |
| 4/0110001/01631 |                 | Boden PVC-Belag 59,06 m²            | 4.591,57                                                   | 4.132,41                              | 459,16                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 459,16                               | 0,00                                            | 0,00                                     |
| 4/0110001/01633 |                 | Boden PVC-Belag 59,90 m²            | 4.054,63                                                   | 4.054,63                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                        | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 4/0110001/01635 | Boden PVC-Belag 59,11 m²           | 4.001,16                                                   | 4.001,16                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0110001/01637 | Boden PVC-Belag 76,09 m²           | 5.150,53                                                   | 5.150,53                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0110002/01129 | LCD-TV UHD Smart TV                | 799,00                                                     | 336,42                                | 462,58                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 84,11                                | 0,00                                            | 378,47                                   |
|      | 4/0180001/00456 | Server asut Thinkserver TS 140     | 1.734,00                                                   | 1.734,00                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/01380 | Computer HP Compaq 8300 Elite S    | 352,00                                                     | 352,00                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/01382 | Computer HP Compaq 8300 Elite S    | 352,00                                                     | 352,00                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/01384 | Computer HP Compaq 8300 Elite S    | 352,00                                                     | 352,00                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/01414 | Computer Lenovo ThinkCenter E13    | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/01416 | Computer Lenovo ThinkCenter E13    | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/01418 | Computer Lenovo ThinkCenter E13    | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/01420 | Computer Lenovo ThinkCenter E13    | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/01422 | Computer Lenovo ThinkCenter E13    | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/01424 | Computer Lenovo ThinkCenter E13    | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/01426 | Computer Lenovo ThinkCenter E13    | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/01428 | Computer Lenovo ThinkCenter E13    | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/01445 | Computer Lenovo ThinkCenter E13    | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/01452 | Computer Lenovo ThinkCenter E13    | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/04358 | Computer Terra Mobile 1516 EDU (   | 630,95                                                     | 78,87                                 | 552,08                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,74                               | 0,00                                            | 394,34                                   |
|      | 4/0180003/04360 | Computer Terra Mobile 1516 EDU (   | 630,95                                                     | 78,87                                 | 552,08                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,74                               | 0,00                                            | 394,34                                   |
|      | 4/0180003/04362 | Computer Terra Mobile 1516 EDU (   | 630,95                                                     | 78,87                                 | 552,08                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,74                               | 0,00                                            | 394,34                                   |
|      | 4/0180003/04364 | Computer Terra Mobile 1516 EDU (   | 630,95                                                     | 78,87                                 | 552,08                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,74                               | 0,00                                            | 394,34                                   |
|      | 4/0180003/04366 | Computer Terra Mobile 1516 EDU (   | 630,95                                                     | 78,87                                 | 552,08                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,74                               | 0,00                                            | 394,34                                   |
|      | 4/0180003/04368 | Computer Terra Mobile 1516 EDU (   | 630,95                                                     | 78,87                                 | 552,08                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,74                               | 0,00                                            | 394,34                                   |
|      | 4/0180003/04370 | Computer Terra Mobile 1516 EDU (   | 630,95                                                     | 78,87                                 | 552,08                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,74                               | 0,00                                            | 394,34                                   |
|      | 4/0180003/04372 | Computer Terra Mobile 1516 EDU (   | 630,95                                                     | 78,87                                 | 552,08                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,74                               | 0,00                                            | 394,34                                   |
|      | 4/0180003/04374 | Computer Terra Mobile 1516 EDU (   | 630,95                                                     | 78,87                                 | 552,08                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,74                               | 0,00                                            | 394,34                                   |
|      | 4/0180003/04376 | Computer Terra Mobile 1516 EDU (   | 630,95                                                     | 78,87                                 | 552,08                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,74                               | 0,00                                            | 394,34                                   |
|      | 4/0180003/04378 | Computer Terra Mobile 1516 EDU (   | 630,95                                                     | 78,87                                 | 552,08                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,74                               | 0,00                                            | 394,34                                   |
|      | 4/0180003/04380 | Computer Terra Mobile 1516 EDU (   | 630,95                                                     | 78,87                                 | 552,08                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,74                               | 0,00                                            | 394,34                                   |
|      | 4/0180003/04382 | Computer Terra Mobile 1516 EDU (   | 630,95                                                     | 78,87                                 | 552,08                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,74                               | 0,00                                            | 394,34                                   |
|      | 4/0180003/04384 | Computer Terra Mobile 1516 EDU (   | 630,92                                                     | 78,87                                 | 552,05                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,73                               | 0,00                                            | 394,32                                   |
|      | 4/0180003/00454 | Notebook asut Lenovo Thinkpad L5   | 886,80                                                     | 886,80                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/00458 | Computer HP Compaq 8300 Elite S    | 1.408,02                                                   | 1.408,02                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0290003/01105 | Fußballtisch Kicker Master Cup Pro | 1.553,89                                                   | 654,28                                | 899,61                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 163,57                               | 0,00                                            | 736,04                                   |
|      | 4/0290003/01107 | Fußballtisch Kicker Master Cup Pro | 1.553,89                                                   | 654,28                                | 899,61                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 163,57                               | 0,00                                            | 736,04                                   |
|      | 4/0290003/01204 | Hockeytisch Airhockey              | 410,77                                                     | 143,78                                | 266,99                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 41,08                                | 0,00                                            | 225,91                                   |
|      | 4/0290003/01206 | Fußballtisch Mastercup             | 586,93                                                     | 205,42                                | 381,51                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 58,69                                | 0,00                                            | 322,82                                   |
|      | 4/0340001/01123 | Speisetransportgefäß Thermoport 2  | 908,62                                                     | 807,66                                | 100,96                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 100,96                               | 0,00                                            | 0,00                                     |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                       | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 4/0340001/01125 | Speisetransportgefäß Thermoport K | 774,26                                                     | 688,23                                | 86,03                                    | 0,00                                      | 0,00                   | 86,03                                | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0340001/01127 | Geschirr / Kindergedecke          | 576,56                                                     | 512,50                                | 64,06                                    | 0,00                                      | 0,00                   | 64,06                                | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0340002/01531 | Kühlschrank Beko CN 232120 S      | 696,00                                                     | 452,40                                | 243,60                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 69,60                                | 0,00                                            | 174,00                                   |
|      | 4/0350004/01202 | Musikanlage M100 Combi Funk       | 1.284,19                                                   | 449,47                                | 834,72                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 128,42                               | 0,00                                            | 706,30                                   |
|      | 4/0410001/01560 | Raffstore Super 80 AT             | 996,48                                                     | 996,48                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0410001/01664 | Raffstore Super 80 AT             | 996,48                                                     | 996,48                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | <b>211200</b>   | <b>Volksschule Kühnsdorf</b>      | <b>31.013,25</b>                                           | <b>10.894,28</b>                      | <b>20.118,97</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>9.631,14</b>        | <b>4.332,60</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>25.417,51</b>                         |
|      | 4/0070003/04337 | Gerätehütte LA17 -44mm 19,80m²    | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 9.631,14               | 148,17                               | 0,00                                            | 9.482,97                                 |
|      | 4/0180001/04316 | WLAN 4U 2021 Aruba AP-303 RW      | 12.771,05                                                  | 912,22                                | 11.858,83                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.824,44                             | 0,00                                            | 10.034,39                                |
|      | 4/0180003/01919 | Computer / Edling Lenovo ThinkCer | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/01965 | Computer / Edling Lenovo ThinkCer | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/01974 | Computer / Edling Lenovo ThinkCer | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/01986 | Computer / Edling Lenovo ThinkCer | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/03414 | Computer Lenovo ThinkCenter E13   | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/03419 | Computer Lenovo ThinkCenter E13   | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/03425 | Computer Lenovo ThinkCenter E13   | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/03429 | Computer Lenovo ThinkCenter E13   | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/03438 | Computer Lenovo ThinkCenter E13   | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/03446 | Computer Lenovo ThinkCenter E13   | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/03449 | Computer Lenovo ThinkCenter E13   | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/03456 | Computer Lenovo ThinkCenter E13   | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/03464 | Computer Lenovo ThinkCenter E13   | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/03472 | Computer Lenovo ThinkCenter E13   | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/03480 | Computer Lenovo ThinkCenter E13   | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/03501 | Computer Lenovo ThinkCenter E13   | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/03503 | Computer Lenovo ThinkCenter E13   | 465,60                                                     | 465,60                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0180003/04386 | Computer Terra PC-Business 5060   | 629,10                                                     | 78,64                                 | 550,46                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,27                               | 0,00                                            | 393,19                                   |
|      | 4/0180003/04388 | Computer Terra PC-Business 5060   | 629,10                                                     | 78,64                                 | 550,46                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,27                               | 0,00                                            | 393,19                                   |
|      | 4/0180003/04390 | Computer Terra PC-Business 5060   | 629,10                                                     | 78,64                                 | 550,46                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,27                               | 0,00                                            | 393,19                                   |
|      | 4/0180003/04392 | Computer Terra PC-Business 5060   | 629,10                                                     | 78,64                                 | 550,46                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,27                               | 0,00                                            | 393,19                                   |
|      | 4/0180003/04394 | Computer Terra PC-Business 5060   | 629,10                                                     | 78,64                                 | 550,46                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,27                               | 0,00                                            | 393,19                                   |
|      | 4/0180003/04396 | Computer Terra PC-Business 5060   | 629,10                                                     | 78,64                                 | 550,46                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,27                               | 0,00                                            | 393,19                                   |
|      | 4/0180003/04398 | Computer Terra PC-Business 5060   | 629,10                                                     | 78,64                                 | 550,46                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,27                               | 0,00                                            | 393,19                                   |
|      | 4/0180003/04400 | Computer Terra PC-Business 5060   | 629,10                                                     | 78,64                                 | 550,46                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,27                               | 0,00                                            | 393,19                                   |
|      | 4/0180003/04402 | Computer Terra PC-Business 5060   | 629,10                                                     | 78,64                                 | 550,46                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,27                               | 0,00                                            | 393,19                                   |
|      | 4/0180003/04404 | Computer Terra PC-Business 5060   | 629,10                                                     | 78,64                                 | 550,46                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,27                               | 0,00                                            | 393,19                                   |
|      | 4/0180003/04406 | Computer Terra PC-Business 5060   | 629,10                                                     | 78,64                                 | 550,46                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,27                               | 0,00                                            | 393,19                                   |

| Code        | Ansatz<br>Konto                                              | Bezeichnung                                                  | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|-------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|             | 4/0180003/04408                                              | Computer Terra PC-Business 5060                              | 629,10                                                     | 78,64                                 | 550,46                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,27                               | 0,00                                            | 393,19                                   |
|             | 4/0180003/04410                                              | Computer Terra PC-Business 5060                              | 629,10                                                     | 78,64                                 | 550,46                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,27                               | 0,00                                            | 393,19                                   |
|             | 4/0180003/04412                                              | Computer Terra Mobile 1516 EDU (                             | 630,95                                                     | 78,87                                 | 552,08                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,74                               | 0,00                                            | 394,34                                   |
|             | 4/0180003/04414                                              | Computer Terra Mobile 1516 EDU (                             | 630,95                                                     | 78,87                                 | 552,08                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 157,74                               | 0,00                                            | 394,34                                   |
|             | 4/0180003/00475                                              | Notebook asut Lenovo Thinkpad L5                             | 886,80                                                     | 886,80                                | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|             | <b>211202</b>                                                | <b>Volksschule Kühnsdorf - Schulische T:</b>                 | <b>0,00</b>                                                | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>-17.844,39</b>                         | <b>0,00</b>            | <b>939,17</b>                        | <b>0,00</b>                                     | <b>16.905,22</b>                         |
|             | 4/0100005/04356                                              | Garderobe komplett HABA Pro                                  | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | -1.000,00                                 | 0,00                   | 52,63                                | 0,00                                            | 947,37                                   |
|             | 4/0100005/04357                                              | Sofa Rebello komplett Apfelgrün HA                           | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | -2.218,99                                 | 0,00                   | 116,79                               | 0,00                                            | 2.102,20                                 |
|             | 4/0100005/04358                                              | Hochschrank, 2 Türen oben Natur F                            | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | -1.130,00                                 | 0,00                   | 59,47                                | 0,00                                            | 1.070,53                                 |
|             | 4/0100005/04359                                              | Hochschrank 4 Türen Natur HABA F                             | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | -1.254,00                                 | 0,00                   | 66,00                                | 0,00                                            | 1.188,00                                 |
|             | 4/0100005/04360                                              | Hochschrank MW 2 Türen 8 EB Nat                              | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | -1.521,00                                 | 0,00                   | 80,05                                | 0,00                                            | 1.440,95                                 |
|             | 4/0100005/04361                                              | Rollkastenschrank 2 Rollkästen Nat                           | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | -1.500,00                                 | 0,00                   | 78,95                                | 0,00                                            | 1.421,05                                 |
|             | 4/0100005/04362                                              | Betzold Möbel-Set Karima 11-teilig                           | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | -2.214,90                                 | 0,00                   | 116,57                               | 0,00                                            | 2.098,33                                 |
|             | 4/0100005/04363                                              | 12er-Tisch-Sitz-Kombination rechter                          | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | -4.341,60                                 | 0,00                   | 228,51                               | 0,00                                            | 4.113,09                                 |
|             | 4/0100005/04364                                              | Hochschrank mit Drehtüren; 4 Fach                            | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | -1.452,00                                 | 0,00                   | 76,42                                | 0,00                                            | 1.375,58                                 |
|             | 4/0110002/04317                                              | Bildkartenbühne inkl. Thehmenkarte                           | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | -512,90                                   | 0,00                   | 26,99                                | 0,00                                            | 485,91                                   |
|             | 4/0290003/03539                                              | Airhockey HABA Pro                                           | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | -699,00                                   | 0,00                   | 36,79                                | 0,00                                            | 662,21                                   |
|             | <b>612000</b>                                                | <b>Gemeindestraßen</b>                                       | <b>9.722,82</b>                                            | <b>5.086,42</b>                       | <b>4.636,40</b>                          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>1.203,82</b>                      | <b>0,00</b>                                     | <b>3.432,58</b>                          |
|             | 4/0040010/03298                                              | Sitzbank / Kirch- und Dorfplatz Eber                         | 2.616,49                                                   | 1.177,42                              | 1.439,07                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 261,65                               | 0,00                                            | 1.177,42                                 |
|             | 4/0180001/02064                                              | Wlan-Hotspot / Kirch- und Dorfplatz                          | 4.300,00                                                   | 2.646,16                              | 1.653,84                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 661,54                               | 0,00                                            | 992,30                                   |
|             | 4/0350004/03694                                              | Pollerleuchten / Kirch- und Dorfplatz                        | 2.806,33                                                   | 1.262,84                              | 1.543,49                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 280,63                               | 0,00                                            | 1.262,86                                 |
|             | <b>815000</b>                                                | <b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielp</b>                 | <b>728,37</b>                                              | <b>218,52</b>                         | <b>509,85</b>                            | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>48,56</b>                         | <b>0,00</b>                                     | <b>461,29</b>                            |
|             | 4/0040012/03411                                              | Beschilderung / Kirch- und Dorfplatz                         | 728,37                                                     | 218,52                                | 509,85                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 48,56                                | 0,00                                            | 461,29                                   |
|             |                                                              | <b>Kulturgüter</b>                                           |                                                            |                                       |                                          |                                           |                        |                                      |                                                 |                                          |
| <b>1027</b> | <b>Kulturgüter</b>                                           |                                                              | <b>0,00</b>                                                | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>                              |
|             |                                                              | <b>Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau</b> |                                                            |                                       |                                          |                                           |                        |                                      |                                                 |                                          |
| <b>1028</b> | <b>Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau</b> |                                                              | <b>0,00</b>                                                | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>56.700,00</b>       | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                     | <b>56.700,00</b>                         |
|             | <b>612000</b>                                                | <b>Gemeindestraßen</b>                                       | <b>0,00</b>                                                | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>11.500,00</b>       | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                     | <b>11.500,00</b>                         |
|             | 2/0040001/03555                                              | Kreisverkehr Seebach / AiB                                   | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 11.500,00              | 0,00                                 | 0,00                                            | 11.500,00                                |
|             | <b>633000</b>                                                | <b>Wildbachverbauung</b>                                     | <b>0,00</b>                                                | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                               | <b>45.200,00</b>       | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                     | <b>45.200,00</b>                         |
|             | 2/0470001/03403                                              | Hochwasserschutz Gösselsdofer Se                             | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 45.200,00              | 0,00                                 | 0,00                                            | 45.200,00                                |
|             | <b>Ohne Zuordnung</b>                                        |                                                              | <b>3.559.838,04</b>                                        | <b>1.692.929,43</b>                   | <b>1.866.908,61</b>                      | <b>0,00</b>                               | <b>175.977,20</b>      | <b>64.636,14</b>                     | <b>0,00</b>                                     | <b>1.978.249,67</b>                      |
|             | 1/0020001/02110                                              | KT Grundankauf Seniorenzentrum I                             | 570.200,00                                                 | 0,00                                  | 570.200,00                               | 0,00                                      | 47.700,00              | 0,00                                 | 0,00                                            | 617.900,00                               |
|             | 2/0060001/01281                                              | KT Rüsthaus / Zubau 2012                                     | 70.000,00                                                  | 32.000,00                             | 38.000,00                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.000,00                             | 0,00                                            | 36.000,00                                |
|             | 2/0120001/01686                                              | KT Nahwärmeanschluss                                         | 7.331,00                                                   | 5.055,87                              | 2.275,13                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 505,58                               | 0,00                                            | 1.769,55                                 |

| Code | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung                       | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/<br>31.12.2022 | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|-----------------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 3/0450001/00019 | KT Kanalanschlussbeiträge / 2020  | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 3/0450001/00021 | KT Kanalanschlussbeiträge / 2022  | 0,00                                                       | 0,00                                  | 0,00                                     | 0,00                                      | 40.010,02              | 800,20                               | 0,00                                            | 39.209,82                                |
|      | 3/0460003/03330 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1985 | 27.930,77                                                  | 20.668,78                             | 7.261,99                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 558,61                               | 0,00                                            | 6.703,38                                 |
|      | 3/0460003/03331 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1984 | 36.234,61                                                  | 27.538,30                             | 8.696,31                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 724,69                               | 0,00                                            | 7.971,62                                 |
|      | 3/0460003/03332 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1983 | 37.127,16                                                  | 28.959,18                             | 8.167,98                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 742,54                               | 0,00                                            | 7.425,44                                 |
|      | 3/0460003/03333 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1982 | 48.605,85                                                  | 38.884,69                             | 9.721,16                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 972,12                               | 0,00                                            | 8.749,04                                 |
|      | 3/0460003/03334 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1981 | 26.305,25                                                  | 21.570,31                             | 4.734,94                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 526,10                               | 0,00                                            | 4.208,84                                 |
|      | 3/0460003/03335 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1980 | 38.177,97                                                  | 32.069,50                             | 6.108,47                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 763,56                               | 0,00                                            | 5.344,91                                 |
|      | 3/0460003/03336 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1979 | 45.008,04                                                  | 38.706,91                             | 6.301,13                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 900,16                               | 0,00                                            | 5.400,97                                 |
|      | 3/0460003/03337 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1978 | 11.654,49                                                  | 10.255,95                             | 1.398,54                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 233,09                               | 0,00                                            | 1.165,45                                 |
|      | 3/0460003/03338 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1977 | 45.202,62                                                  | 40.682,35                             | 4.520,27                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 904,05                               | 0,00                                            | 3.616,22                                 |
|      | 3/0460003/03339 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1976 | 131.999,05                                                 | 121.439,12                            | 10.559,93                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.639,98                             | 0,00                                            | 7.919,95                                 |
|      | 3/0460003/03340 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1975 | 38.149,72                                                  | 35.860,74                             | 2.288,98                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 762,99                               | 0,00                                            | 1.525,99                                 |
|      | 3/0460003/03341 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1974 | 16.465,08                                                  | 15.806,47                             | 658,61                                   | 0,00                                      | 0,00                   | 329,31                               | 0,00                                            | 329,30                                   |
|      | 3/0460003/03342 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1973 | 54.504,63                                                  | 54.504,63                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 3/0460003/03343 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1971 | 10.900,93                                                  | 10.900,93                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 3/0460003/03344 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1970 | 15.532,29                                                  | 15.532,29                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 3/0460003/03345 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1969 | 9.072,00                                                   | 9.072,00                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 3/0460003/03346 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2018 | 22.796,91                                                  | 1.812,91                              | 20.984,00                                | 0,00                                      | 0,00                   | 456,17                               | 0,00                                            | 20.527,83                                |
|      | 3/0460003/03377 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2019 | 11.255,83                                                  | 675,36                                | 10.580,47                                | 0,00                                      | 0,00                   | 225,12                               | 0,00                                            | 10.355,35                                |
|      | 3/0460003/03380 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2020 | 39.886,50                                                  | 784,83                                | 39.101,67                                | 0,00                                      | 64.167,18              | 1.382,29                             | 0,00                                            | 101.886,56                               |
|      | 3/0460003/00675 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1986 | 28.841,39                                                  | 20.765,81                             | 8.075,58                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 576,83                               | 0,00                                            | 7.498,75                                 |
|      | 3/0460003/00676 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1987 | 29.626,11                                                  | 20.738,27                             | 8.887,84                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 592,52                               | 0,00                                            | 8.295,32                                 |
|      | 3/0460003/00677 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1988 | 25.762,73                                                  | 17.518,65                             | 8.244,08                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 515,26                               | 0,00                                            | 7.728,82                                 |
|      | 3/0460003/00678 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1989 | 25.141,50                                                  | 16.593,39                             | 8.548,11                                 | 0,00                                      | 0,00                   | 502,83                               | 0,00                                            | 8.045,28                                 |
|      | 3/0460003/00679 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1990 | 36.941,91                                                  | 23.642,83                             | 13.299,08                                | 0,00                                      | 0,00                   | 738,84                               | 0,00                                            | 12.560,24                                |
|      | 3/0460003/00680 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1991 | 27.579,34                                                  | 17.099,20                             | 10.480,14                                | 0,00                                      | 0,00                   | 551,59                               | 0,00                                            | 9.928,55                                 |
|      | 3/0460003/00681 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1992 | 25.376,69                                                  | 15.226,00                             | 10.150,69                                | 0,00                                      | 0,00                   | 507,53                               | 0,00                                            | 9.643,16                                 |
|      | 3/0460003/00682 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1993 | 69.153,45                                                  | 40.109,00                             | 29.044,45                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.383,07                             | 0,00                                            | 27.661,38                                |
|      | 3/0460003/00683 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1994 | 84.133,41                                                  | 47.114,71                             | 37.018,70                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.682,67                             | 0,00                                            | 35.336,03                                |
|      | 3/0460003/00684 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1995 | 172.901,10                                                 | 93.366,59                             | 79.534,51                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.458,02                             | 0,00                                            | 76.076,49                                |
|      | 3/0460003/00685 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1996 | 191.854,31                                                 | 99.764,25                             | 92.090,06                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.837,09                             | 0,00                                            | 88.252,97                                |
|      | 3/0460003/00686 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1997 | 125.790,70                                                 | 62.895,34                             | 62.895,36                                | 0,00                                      | 0,00                   | 2.515,81                             | 0,00                                            | 60.379,55                                |
|      | 3/0460003/00687 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1998 | 181.667,56                                                 | 87.200,43                             | 94.467,13                                | 0,00                                      | 0,00                   | 3.633,35                             | 0,00                                            | 90.833,78                                |
|      | 3/0460003/00688 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1999 | 48.314,67                                                  | 22.224,74                             | 26.089,93                                | 0,00                                      | 0,00                   | 966,29                               | 0,00                                            | 25.123,64                                |
|      | 3/0460003/00689 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2000 | 67.180,09                                                  | 29.559,23                             | 37.620,86                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.343,60                             | 0,00                                            | 36.277,26                                |
|      | 3/0460003/00690 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2001 | 43.350,67                                                  | 18.207,27                             | 25.143,40                                | 0,00                                      | 0,00                   | 867,01                               | 0,00                                            | 24.276,39                                |
|      | 3/0460003/00691 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2002 | 66.016,80                                                  | 26.346,28                             | 39.670,52                                | 0,00                                      | 0,00                   | 1.322,35                             | 0,00                                            | 38.348,17                                |

| Code | Ansatz<br>Konto    | Bezeichnung                        | Investitionskostenzuschuss<br>in voller Höhe<br>31.12.2021 | kumulierte<br>Auflösung<br>31.12.2021 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen -<br>31.12.2022 | Abgänge/          | jährliche<br>Auflösung<br>31.12.2022 | Wertaufholung+/<br>Wertminderung-<br>31.12.2022 | Buchwert des<br>Zuschusses<br>31.12.2022 |
|------|--------------------|------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------|
|      | 3/0460003/00692    | KT Wasseranschlussbeiträge / 2003  | 42.625,02                                                  | 16.177,00                             | 26.448,02                                | 0,00                                      | 0,00              | 853,16                               | 0,00                                            | 25.594,86                                |
|      | 3/0460003/00693    | KT Wasseranschlussbeiträge / 2004  | 64.878,68                                                  | 23.472,32                             | 41.406,36                                | 0,00                                      | 0,00              | 1.293,95                             | 0,00                                            | 40.112,41                                |
|      | 3/0460003/00694    | KT Wasseranschlussbeiträge / 2005  | 43.115,31                                                  | 14.685,20                             | 28.430,11                                | 0,00                                      | 0,00              | 861,52                               | 0,00                                            | 27.568,59                                |
|      | 3/0460003/00695    | KT Wasseranschlussbeiträge / 2006  | 40.842,09                                                  | 13.100,68                             | 27.741,41                                | 0,00                                      | 0,00              | 815,92                               | 0,00                                            | 26.925,49                                |
|      | 3/0460003/00696    | KT Wasseranschlussbeiträge / 2007  | 52.343,62                                                  | 15.706,00                             | 36.637,62                                | 0,00                                      | 0,00              | 1.046,79                             | 0,00                                            | 35.590,83                                |
|      | 3/0460003/00697    | KT Wasseranschlussbeiträge / 2008  | 41.361,45                                                  | 11.517,88                             | 29.843,57                                | 0,00                                      | 0,00              | 828,99                               | 0,00                                            | 29.014,58                                |
|      | 3/0460003/00698    | KT Wasseranschlussbeiträge / 2009  | 60.361,86                                                  | 60.361,86                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00              | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 3/0460003/00699    | KT Wasseranschlussbeiträge / 2010  | 27.608,61                                                  | 27.608,61                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00              | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 3/0460003/00700    | KT Wasseranschlussbeiträge / 2011  | 86.960,75                                                  | 19.000,14                             | 67.960,61                                | 0,00                                      | 0,00              | 1.742,58                             | 0,00                                            | 66.218,03                                |
|      | 3/0460003/00701    | KT Wasseranschlussbeiträge / 2012  | 59.489,94                                                  | 11.866,46                             | 47.623,48                                | 0,00                                      | 0,00              | 1.190,59                             | 0,00                                            | 46.432,89                                |
|      | 3/0460003/00702    | KT Wasseranschlussbeiträge / 2013  | 43.958,96                                                  | 43.958,96                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00              | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 3/0460003/00703    | KT Wasseranschlussbeiträge / 2014  | 22.859,30                                                  | 3.625,66                              | 19.233,64                                | 0,00                                      | 0,00              | 457,94                               | 0,00                                            | 18.775,70                                |
|      | 3/0460003/00704    | KT Wasseranschlussbeiträge / 2015  | 1.640,80                                                   | 202,27                                | 1.438,53                                 | 0,00                                      | 0,00              | 33,45                                | 0,00                                            | 1.405,08                                 |
|      | 3/0460003/00705    | KT Wasseranschlussbeiträge / 2016  | 36.963,53                                                  | 4.415,14                              | 32.548,39                                | 0,00                                      | 0,00              | 739,74                               | 0,00                                            | 31.808,65                                |
|      | 3/0460003/00706    | KT Wasseranschlussbeiträge / 2017  | 9.985,25                                                   | 988,24                                | 8.997,01                                 | 0,00                                      | 0,00              | 199,93                               | 0,00                                            | 8.797,08                                 |
|      | 4/0040012/04184    | KT Ortsbeleuchtung 2015            | 15.700,00                                                  | 6.803,34                              | 8.896,66                                 | 0,00                                      | 0,00              | 1.046,67                             | 0,00                                            | 7.849,99                                 |
|      | 4/0040012/04185    | KT Ortsbeleuchtung 2017            | 21.000,00                                                  | 6.300,00                              | 14.700,00                                | 0,00                                      | 0,00              | 1.400,00                             | 0,00                                            | 13.300,00                                |
|      | 4/0040012/04186    | KT Ortsbeleuchtung 2018            | 15.000,00                                                  | 3.500,00                              | 11.500,00                                | 0,00                                      | 0,00              | 1.000,00                             | 0,00                                            | 10.500,00                                |
|      | 4/0040012/04204    | KT Ortsbeleuchtung 2000            | 54.504,63                                                  | 54.504,63                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00              | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0040012/04205    | KT Ortsbeleuchtung 2001            | 58.138,27                                                  | 58.138,27                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00              | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0040012/04208    | KT Ortsbeleuchtung 1995            | 36.336,42                                                  | 36.336,42                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00              | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0040012/04209    | KT Ortsbeleuchtung 1996            | 3.633,64                                                   | 3.633,64                              | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00              | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0040012/04210    | KT Ortsbeleuchtung 1994            | 21.801,85                                                  | 21.801,85                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00              | 0,00                                 | 0,00                                            | 0,00                                     |
|      | 4/0040012/04314    | KT / Lichtpunkte / Erweiterung/Ums | 134.500,00                                                 | 13.893,30                             | 120.606,70                               | 0,00                                      | 24.100,00         | 10.652,70                            | 0,00                                            | 134.054,00                               |
|      | 4/0330001/01271    | KT Fahrzeugfunkgerät Motorola DM   | 254,93                                                     | 178,45                                | 76,48                                    | 0,00                                      | 0,00              | 50,99                                | 0,00                                            | 25,49                                    |
|      | <b>Gesamtsumme</b> |                                    | <b>42.593.102,90</b>                                       | <b>19.224.336,79</b>                  | <b>23.368.766,11</b>                     | <b>-17.844,39</b>                         | <b>715.810,84</b> | <b>1.122.268,74</b>                  | <b>0,00</b>                                     | <b>22.980.152,60</b>                     |

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

| Nettovermögensveränderungsrechnung                                                 | Saldo der Eröffnungsbilanz | Kumuliertes Nettoergebnis | Haushalts-rücklagen | Neubewertungs-rücklagen | Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen | Summe Nettovermögen  |
|------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|-------------------------------------|----------------------|
| <b>Nettovermögen zum 31.12.2021</b>                                                | <b>27.642.103,06</b>       | <b>2.852.412,50</b>       | <b>4.119.925,93</b> | <b>36.950,13</b>        | <b>0,00</b>                         | <b>34.651.391,62</b> |
| 1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden                                   | 0,00                       | 0,00                      | XXXXXXXXXXXXXX      | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 2. Nacherfassung von Vermögenswerten                                               | 0,00                       | 0,00                      | 0,00                | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)                    | 0,00                       | 0,00                      | 0,00                | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| <b>Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2021</b>                                    | <b>27.642.103,06</b>       | <b>2.852.412,50</b>       | <b>4.119.925,93</b> | <b>36.950,13</b>        | <b>0,00</b>                         | <b>34.651.391,62</b> |
| 4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente | XXXXXXXXXXXXXX             | XXXXXXXXXXXXXX            | XXXXXXXXXXXXXX      | 0,00                    | XXXXXXXXXXXXXX                      | 0,00                 |
| 5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen                                 | XXXXXXXXXXXXXX             | XXXXXXXXXXXXXX            | XXXXXXXXXXXXXX      | 0,00                    | XXXXXXXXXXXXXX                      | 0,00                 |
| 6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung  | XXXXXXXXXXXXXX             | XXXXXXXXXXXXXX            | XXXXXXXXXXXXXX      | XXXXXXXXXXXXXX          | 0,00                                | 0,00                 |
| <b>Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist</b>   |                            |                           |                     |                         |                                     |                      |
| 7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)                                            | XXXXXXXXXXXXXX             | 580.416,83                | XXXXXXXXXXXXXX      | XXXXXXXXXXXXXX          | XXXXXXXXXXXXXX                      | 580.416,83           |
| 8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)                           | XXXXXXXXXXXXXX             | -567.833,37               | 567.833,37          | XXXXXXXXXXXXXX          | XXXXXXXXXXXXXX                      | 0,00                 |
| <b>Nettovermögen zum 31.12.2022</b>                                                | <b>27.642.103,06</b>       | <b>2.864.995,96</b>       | <b>4.687.759,30</b> | <b>36.950,13</b>        | <b>0,00</b>                         | <b>35.231.808,45</b> |

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

|                                                      |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |               |             | Finanzierungsrechnung |               |             |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------------|-------------|-----------------------|---------------|-------------|
|                                                      |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022       | RA - VA     | RA 2022               | VA 2022       | RA - VA     |
| <b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b> |                                                                                |      |      |      |                  |               |             |                       |               |             |
| SA 0 / SA 1                                          | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -1.547.800,42    | -1.702.500,00 | 154.699,58  | -1.551.899,41         | -1.692.700,00 | 140.800,59  |
| SA00                                                 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -1.547.800,42    | -1.702.500,00 | 154.699,58  |                       |               |             |
| SA2                                                  | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |               |             | -28.562,55            | 0,00          | -28.562,55  |
| SA3                                                  | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |               |             | -1.580.461,96         | -1.692.700,00 | 112.238,04  |
| SA4                                                  | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |               |             | 0,00                  | 0,00          | 0,00        |
| SA5                                                  | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |               |             | -1.580.461,96         | -1.692.700,00 | 112.238,04  |
| <b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>                    |                                                                                |      |      |      |                  |               |             |                       |               |             |
| SA 0 / SA 1                                          | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -207.034,97      | -215.700,00   | 8.665,03    | -207.034,97           | -215.700,00   | 8.665,03    |
| SA00                                                 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -207.034,97      | -215.700,00   | 8.665,03    |                       |               |             |
| SA2                                                  | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |               |             | 0,00                  | 0,00          | 0,00        |
| SA3                                                  | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |               |             | -207.034,97           | -215.700,00   | 8.665,03    |
| SA4                                                  | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |               |             | 0,00                  | 0,00          | 0,00        |
| SA5                                                  | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |               |             | -207.034,97           | -215.700,00   | 8.665,03    |
| <b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>                   |                                                                                |      |      |      |                  |               |             |                       |               |             |
| SA 0 / SA 1                                          | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -207.034,97      | -215.700,00   | 8.665,03    | -207.034,97           | -215.700,00   | 8.665,03    |
| SA00                                                 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -207.034,97      | -215.700,00   | 8.665,03    |                       |               |             |
| SA2                                                  | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |               |             | 0,00                  | 0,00          | 0,00        |
| SA3                                                  | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |               |             | -207.034,97           | -215.700,00   | 8.665,03    |
| SA4                                                  | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |               |             | 0,00                  | 0,00          | 0,00        |
| SA5                                                  | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |               |             | -207.034,97           | -215.700,00   | 8.665,03    |
| <b>000000 Gewählte Gemeindeorgane</b>                |                                                                                |      |      |      |                  |               |             |                       |               |             |
| <b>Operative Gebarung</b>                            |                                                                                |      |      |      |                  |               |             |                       |               |             |
| 2/000000+828000                                      | Rückersätze von Aufwendungen                                                   | 2116 | 3116 | 18   | 9,27             | 0,00          | 9,27        | 9,27                  | 0,00          | 9,27        |
| <b>SU 21 / 31</b>                                    | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |      |      |      | <b>9,27</b>      | <b>0,00</b>   | <b>9,27</b> | <b>9,27</b>           | <b>0,00</b>   | <b>9,27</b> |
| 1/000000-582000                                      | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                           | 2212 | 3212 | 20   | 7.362,43         | 14.300,00     | -6.937,57   | 7.362,43              | 14.300,00     | -6.937,57   |
| 1/000000-670000                                      | Versicherungen                                                                 | 2222 | 3222 | 24   | 2.589,09         | 1.400,00      | 1.189,09    | 2.589,09              | 1.400,00      | 1.189,09    |
| 1/000000-721000                                      | Bezüge der gewählten Organe / Bürgermeister                                    | 2225 | 3225 | 22   | 70.960,89        | 70.000,00     | 960,89      | 70.960,89             | 70.000,00     | 960,89      |
| 1/000000-721100                                      | Bezüge der gewählten Organe / Gemeindevorstand                                 | 2225 | 3225 | 22   | 54.906,00        | 57.000,00     | -2.094,00   | 54.906,00             | 57.000,00     | -2.094,00   |
| 1/000000-721200                                      | Bezüge der gewählten Organe / Sitzungsgelder                                   | 2225 | 3225 | 22   | 24.820,00        | 25.000,00     | -180,00     | 24.820,00             | 25.000,00     | -180,00     |
| 1/000000-721400                                      | Bezüge der gewählten Organe / Reisekosten                                      | 2225 | 3225 | 22   | 0,00             | 1.200,00      | -1.200,00   | 0,00                  | 1.200,00      | -1.200,00   |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung   |                    |                  | Finanzierungsrechnung |                    |                  |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|--------------------|--------------------|------------------|-----------------------|--------------------|------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022            | RA - VA          |
| 1/000000-752400               | GSZ - Bürgermeister-Kostenersatz / K-BG                                               | 2231 | 3231 | 26   | 46.405,83          | 46.800,00          | -394,17          | 46.405,83             | 46.800,00          | -394,17          |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>207.044,24</b>  | <b>215.700,00</b>  | <b>-8.655,76</b> | <b>207.044,24</b>     | <b>215.700,00</b>  | <b>-8.655,76</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-207.034,97</b> | <b>-215.700,00</b> | <b>8.665,03</b>  | <b>-207.034,97</b>    | <b>-215.700,00</b> | <b>8.665,03</b>  |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-207.034,97</b> | <b>-215.700,00</b> | <b>8.665,03</b>  |                       |                    |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                    |                    |                  |                       |                    |                  |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                    |                    |                  | <b>-207.034,97</b>    | <b>-215.700,00</b> | <b>8.665,03</b>  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                    |                    |                  |                       |                    |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                    |                    |                  | <b>-207.034,97</b>    | <b>-215.700,00</b> | <b>8.665,03</b>  |
| <b>01</b>                     | <b>Hauptverwaltung</b>                                                                |      |      |      |                    |                    |                  |                       |                    |                  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-936.378,71</b> | <b>-973.400,00</b> | <b>37.021,29</b> | <b>-934.956,39</b>    | <b>-962.400,00</b> | <b>27.443,61</b> |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-936.378,71</b> | <b>-973.400,00</b> | <b>37.021,29</b> |                       |                    |                  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                    |                    |                  | <b>-4.562,55</b>      | <b>0,00</b>        | <b>-4.562,55</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                    |                    |                  | <b>-939.518,94</b>    | <b>-962.400,00</b> | <b>22.881,06</b> |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                    |                    |                  | <b>-939.518,94</b>    | <b>-962.400,00</b> | <b>22.881,06</b> |
| <b>010</b>                    | <b>Zentralamt</b>                                                                     |      |      |      |                    |                    |                  |                       |                    |                  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-838.859,55</b> | <b>-874.800,00</b> | <b>35.940,45</b> | <b>-837.102,11</b>    | <b>-863.800,00</b> | <b>26.697,89</b> |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-838.859,55</b> | <b>-874.800,00</b> | <b>35.940,45</b> |                       |                    |                  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                    |                    |                  | <b>-4.562,55</b>      | <b>0,00</b>        | <b>-4.562,55</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                    |                    |                  | <b>-841.664,66</b>    | <b>-863.800,00</b> | <b>22.135,34</b> |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                    |                    |                  | <b>-841.664,66</b>    | <b>-863.800,00</b> | <b>22.135,34</b> |
| <b>010000</b>                 | <b>Zentralamt</b>                                                                     |      |      |      |                    |                    |                  |                       |                    |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                    |                    |                  |                       |                    |                  |
| 2/010000+811000               | Miet- und Pachtertrag                                                                 | 2115 | 3115 | 14   | 9.485,11           | 12.000,00          | -2.514,89        | 9.485,11              | 12.000,00          | -2.514,89        |
| 2/010000+813000               | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)               | 2127 |      |      | 10.594,44          | 10.600,00          | -5,56            | 0,00                  | 0,00               | 0,00             |

|                   |                                                                                         | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                  | Finanzierungsrechnung |                   |                  |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|------------------|
|                   |                                                                                         | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA          |
| 2/010000+816000   | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen                                  | 2114 | 3114 | 13   | 7.781,55          | 10.000,00         | -2.218,45        | 7.685,95              | 10.000,00         | -2.314,05        |
| 2/010000+816001   | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / haushaltsinterne Kostenersätze | 2114 | 3114 | 13   | 129.100,00        | 113.700,00        | 15.400,00        | 129.100,00            | 113.700,00        | 15.400,00        |
| 2/010000+817200   | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen / Urlaube                        | 2117 |      |      | 5.712,53          | 0,00              | 5.712,53         | 0,00                  | 0,00              | 0,00             |
| 2/010000+817210   | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen / nicht konsumierte Zeitguthaben | 2117 |      |      | 2.524,82          | 0,00              | 2.524,82         | 0,00                  | 0,00              | 0,00             |
| 2/010000+817500   | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen / Jubiläen                       | 2117 |      |      | 7.842,17          | 7.700,00          | 142,17           | 0,00                  | 0,00              | 0,00             |
| 2/010000+828000   | Rückersätze von Aufwendungen / Personalkostenersatz                                     | 2116 | 3116 | 18   | 34.572,36         | 31.700,00         | 2.872,36         | 32.965,03             | 31.700,00         | 1.265,03         |
| 2/010000+829000   | Sonstige Erträge / Kommunal GmbH Geschäftsführerentschädigung                           | 2116 | 3116 | 18   | 1.000,00          | 10.000,00         | -9.000,00        | 5.166,67              | 10.000,00         | -4.833,33        |
| 2/010000+861100   | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                    | 2121 | 3121 | 15   | 7.829,00          | 4.500,00          | 3.329,00         | 7.829,00              | 4.500,00          | 3.329,00         |
| 2/010000+868000   | Transfers von privaten Haushalten / Geldstrafen K-BO                                    | 2124 | 3124 | 16   | 275,00            | 600,00            | -325,00          | 275,00                | 600,00            | -325,00          |
| <b>SU 21 / 31</b> | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                  |      |      |      | <b>216.716,98</b> | <b>200.800,00</b> | <b>15.916,98</b> | <b>192.506,76</b>     | <b>182.500,00</b> | <b>10.006,76</b> |
| 1/010000-400000   | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                          | 2221 | 3221 | 23   | 3.114,86          | 2.100,00          | 1.014,86         | 3.453,86              | 2.100,00          | 1.353,86         |
| 1/010000-454000   | Reinigungsmittel                                                                        | 2221 | 3221 | 23   | 1.416,63          | 1.800,00          | -383,37          | 1.416,63              | 1.800,00          | -383,37          |
| 1/010000-456000   | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel                                              | 2221 | 3221 | 23   | 15.356,17         | 7.200,00          | 8.156,17         | 15.842,65             | 7.200,00          | 8.642,65         |
| 1/010000-457000   | Druckwerke                                                                              | 2221 | 3221 | 23   | 2.627,20          | 3.500,00          | -872,80          | 2.696,00              | 3.500,00          | -804,00          |
| 1/010000-500000   | Geldbezüge der Beamten der Verwaltung                                                   | 2211 | 3211 | 20   | 287.423,07        | 289.000,00        | -1.576,93        | 287.423,07            | 289.000,00        | -1.576,93        |
| 1/010000-510000   | Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung                                      | 2211 | 3211 | 20   | 233.120,78        | 242.500,00        | -9.379,22        | 233.120,78            | 242.500,00        | -9.379,22        |
| 1/010000-511000   | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung                        | 2211 | 3211 | 20   | 24.901,44         | 25.000,00         | -98,56           | 24.901,44             | 25.000,00         | -98,56           |
| 1/010000-522000   | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten                              | 2211 | 3211 | 20   | 3.470,83          | 4.500,00          | -1.029,17        | 3.470,83              | 4.500,00          | -1.029,17        |
| 1/010000-523000   | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter                                  | 2211 | 3211 | 20   | 512,46            | 3.000,00          | -2.487,54        | 512,46                | 3.000,00          | -2.487,54        |
| 1/010000-565000   | Mehrleistungsvergütungen                                                                | 2211 | 3211 | 20   | 25.563,90         | 37.600,00         | -12.036,10       | 25.563,90             | 37.600,00         | -12.036,10       |
| 1/010000-565100   | Leistungsprämie / K-GMG                                                                 | 2211 | 3211 | 20   | 2.846,67          | 2.800,00          | 46,67            | 2.846,67              | 2.800,00          | 46,67            |
| 1/010000-566000   | Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen                                               | 2212 | 3212 | 20   | 7.376,56          | 7.300,00          | 76,56            | 7.376,56              | 7.300,00          | 76,56            |
| 1/010000-569000   | Sonstige Nebengebühren                                                                  | 2211 | 3211 | 20   | 15.437,04         | 15.500,00         | -62,96           | 15.437,04             | 15.500,00         | -62,96           |
| 1/010000-580000   | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen                           | 2212 | 3212 | 20   | 21.758,26         | 26.000,00         | -4.241,74        | 21.758,26             | 26.000,00         | -4.241,74        |
| 1/010000-581100   | Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG                                           | 2212 | 3212 | 20   | 529,27            | 1.200,00          | -670,73          | 529,27                | 1.200,00          | -670,73          |

|                    |                                                                                 | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung    |                     |                   | Finanzierungsrechnung |                     |                   |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|---------------------|---------------------|-------------------|-----------------------|---------------------|-------------------|
|                    |                                                                                 | EH   | FH   |      | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022             | RA - VA           |
| 1/010000-582000    | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                            | 2212 | 3212 | 20   | 76.002,60           | 85.000,00           | -8.997,40         | 76.002,60             | 85.000,00           | -8.997,40         |
| 1/010000-582100    | Abfertigungsversicherung                                                        | 2212 | 3212 | 20   | 25.819,83           | 46.400,00           | -20.580,17        | 25.819,83             | 46.400,00           | -20.580,17        |
| 1/010000-582200    | Vorsorge Dienstjubiläum                                                         | 2212 | 3212 | 20   | 9.788,10            | 15.600,00           | -5.811,90         | 9.788,10              | 15.600,00           | -5.811,90         |
| 1/010000-592000    | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen                           | 2214 |      |      | 1.009,17            | 3.000,00            | -1.990,83         | 0,00                  | 0,00                | 0,00              |
| 1/010000-593000    | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube                      | 2214 |      |      | 5.210,25            | 8.000,00            | -2.789,75         | 0,00                  | 0,00                | 0,00              |
| 1/010000-593100    | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben                 | 2214 |      |      | 4.354,66            | 2.700,00            | 1.654,66          | 0,00                  | 0,00                | 0,00              |
| 1/010000-600100    | Strom                                                                           | 2222 | 3222 | 24   | 5.748,57            | 8.100,00            | -2.351,43         | 5.748,57              | 8.100,00            | -2.351,43         |
| 1/010000-614000    | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                                          | 2224 | 3224 | 24   | 0,00                | 300,00              | -300,00           | 0,00                  | 300,00              | -300,00           |
| 1/010000-616000    | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                           | 2224 | 3224 | 24   | 324,91              | 500,00              | -175,09           | 324,91                | 500,00              | -175,09           |
| 1/010000-618100    | Instandhaltung und Wartung EDV / Hard- und Software                             | 2224 | 3224 | 24   | 62.016,96           | 52.700,00           | 9.316,96          | 61.988,93             | 52.700,00           | 9.288,93          |
| 1/010000-618101    | Instandhaltung und Wartung EDV / GIS                                            | 2224 | 3224 | 24   | 7.917,91            | 5.400,00            | 2.517,91          | 7.917,91              | 5.400,00            | 2.517,91          |
| 1/010000-630000    | Postdienste                                                                     | 2222 | 3222 | 24   | 28.585,18           | 25.400,00           | 3.185,18          | 28.591,68             | 25.400,00           | 3.191,68          |
| 1/010000-631000    | Telekommunikationsdienste                                                       | 2222 | 3222 | 24   | 10.580,75           | 10.000,00           | 580,75            | 10.810,55             | 10.000,00           | 810,55            |
| 1/010000-670000    | Versicherungen                                                                  | 2222 | 3222 | 24   | 3.919,10            | 6.700,00            | -2.780,90         | 3.919,10              | 6.700,00            | -2.780,90         |
| 1/010000-680100    | Planmäßige Abschreibung / Immaterielle Vermögenswerte                           | 2226 |      |      | 980,48              | 1.100,00            | -119,52           | 0,00                  | 0,00                | 0,00              |
| 1/010000-680600    | Planmäßige Abschreibung / Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen           | 2226 |      |      | 460,01              | 500,00              | -39,99            | 0,00                  | 0,00                | 0,00              |
| 1/010000-680700    | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung             | 2226 |      |      | 14.390,37           | 14.000,00           | 390,37            | 0,00                  | 0,00                | 0,00              |
| 1/010000-700000    | Miet- und Pachtaufwand / Kommunal GmbH                                          | 2223 | 3223 | 24   | 110.093,91          | 95.500,00           | 14.593,91         | 110.093,91            | 95.500,00           | 14.593,91         |
| 1/010000-705000    | Operating Leasing                                                               | 2223 | 3223 | 24   | 5.449,09            | 5.400,00            | 49,09             | 5.449,09              | 5.400,00            | 49,09             |
| 1/010000-710000    | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                    | 2225 | 3225 | 24   | 3.101,62            | 100,00              | 3.001,62          | 3.101,62              | 100,00              | 3.001,62          |
| 1/010000-720109    | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                        | 2225 | 3225 | 24   | 0,00                | 600,00              | -600,00           | 0,00                  | 600,00              | -600,00           |
| 1/010000-720209    | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                             | 2225 | 3225 | 24   | 0,00                | 100,00              | -100,00           | 0,00                  | 100,00              | -100,00           |
| 1/010000-724000    | Reisegebühren                                                                   | 2225 | 3225 | 24   | 2.126,22            | 1.500,00            | 626,22            | 2.547,32              | 1.500,00            | 1.047,32          |
| 1/010000-729000    | Sonstige Aufwendungen                                                           | 2225 | 3225 | 24   | 32.173,64           | 12.300,00           | 19.873,64         | 31.087,27             | 12.300,00           | 18.787,27         |
| 1/010000-729001    | Sonstige Aufwendungen / Repräsentation                                          | 2225 | 3225 | 24   | 68,06               | 500,00              | -431,94           | 68,06                 | 500,00              | -431,94           |
| 1/010000-729100    | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung | 2225 | 3225 | 24   | 0,00                | 5.200,00            | -5.200,00         | 0,00                  | 5.200,00            | -5.200,00         |
| <b>SU 22 / 32</b>  | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                     |      |      |      | <b>1.055.576,53</b> | <b>1.075.600,00</b> | <b>-20.023,47</b> | <b>1.029.608,87</b>   | <b>1.046.300,00</b> | <b>-16.691,13</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b> | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b> |      |      |      | <b>-838.859,55</b>  | <b>-874.800,00</b>  | <b>35.940,45</b>  | <b>-837.102,11</b>    | <b>-863.800,00</b>  | <b>26.697,89</b>  |

|                               |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung   |                    |                  | Finanzierungsrechnung |                    |                  |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|--------------------|--------------------|------------------|-----------------------|--------------------|------------------|
|                               |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022            | RA - VA          |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>-838.859,55</b> | <b>-874.800,00</b> | <b>35.940,45</b> |                       |                    |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                    |                    |                  |                       |                    |                  |
| 2/010000+302100               | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 33   | 0,00               | 0,00               | 0,00             | 0,00                  | 5.200,00           | -5.200,00        |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>5.200,00</b>    | <b>-5.200,00</b> |
| 1/010000-042000               | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                     |      | 3415 | 2 41 | 0,00               | 0,00               | 0,00             | 4.562,55              | 5.200,00           | -637,45          |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                    |                    |                  | <b>4.562,55</b>       | <b>5.200,00</b>    | <b>-637,45</b>   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                    |                    |                  | <b>-4.562,55</b>      | <b>0,00</b>        | <b>-4.562,55</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                    |                    |                  | <b>-841.664,66</b>    | <b>-863.800,00</b> | <b>22.135,34</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                    |                    |                  |                       |                    |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                                                                           |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                                                         |      |      |      |                    |                    |                  | <b>-841.664,66</b>    | <b>-863.800,00</b> | <b>22.135,34</b> |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                  | Finanzierungsrechnung |                   |                  |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA          |
| <b>012</b>                    | <b>Hilfsamt</b>                                                                       |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-89.681,04</b> | <b>-93.100,00</b> | <b>3.418,96</b>  | <b>-89.681,04</b>     | <b>-93.100,00</b> | <b>3.418,96</b>  |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-89.681,04</b> | <b>-93.100,00</b> | <b>3.418,96</b>  |                       |                   |                  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-89.681,04</b>     | <b>-93.100,00</b> | <b>3.418,96</b>  |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-89.681,04</b>     | <b>-93.100,00</b> | <b>3.418,96</b>  |
| <b>012000</b>                 | <b>Hilfsamt</b>                                                                       |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 1/012000-720700               | Umlage Verwaltungsgemeinschaft 2225 3225 24                                           |      |      |      | 84.150,12         | 87.600,00         | -3.449,88        | 84.150,12             | 87.600,00         | -3.449,88        |
| 1/012000-754300               | GSZ - Kostenersatz Aufgabenbesorgung / K-GMG 2231 3231 26                             |      |      |      | 5.530,92          | 5.500,00          | 30,92            | 5.530,92              | 5.500,00          | 30,92            |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>89.681,04</b>  | <b>93.100,00</b>  | <b>-3.418,96</b> | <b>89.681,04</b>      | <b>93.100,00</b>  | <b>-3.418,96</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-89.681,04</b> | <b>-93.100,00</b> | <b>3.418,96</b>  | <b>-89.681,04</b>     | <b>-93.100,00</b> | <b>3.418,96</b>  |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-89.681,04</b> | <b>-93.100,00</b> | <b>3.418,96</b>  |                       |                   |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-89.681,04</b>     | <b>-93.100,00</b> | <b>3.418,96</b>  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-89.681,04</b>     | <b>-93.100,00</b> | <b>3.418,96</b>  |

| MVAG                   |                                                                                |      |      |      | Ergebnisrechnung |           |           | Finanzierungsrechnung |           |           |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------|-----------|-----------------------|-----------|-----------|
|                        |                                                                                | EH   | FH   | VCQU | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA   |
| 015                    | Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit                              |      |      |      |                  |           |           |                       |           |           |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -7.838,12        | -5.500,00 | -2.338,12 | -8.173,24             | -5.500,00 | -2.673,24 |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -7.838,12        | -5.500,00 | -2.338,12 |                       |           |           |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |           |           | -8.173,24             | -5.500,00 | -2.673,24 |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |           |           | -8.173,24             | -5.500,00 | -2.673,24 |
| 015000                 | Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit                              |      |      |      |                  |           |           |                       |           |           |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |      |                  |           |           |                       |           |           |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00      | 0,00      | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/015000-729000        | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 6.650,12         | 5.500,00  | 1.150,12  | 6.985,24              | 5.500,00  | 1.485,24  |
| 1/015000-729001        | Sonstige Aufwendungen / Familienfreundliche Gemeinde                           | 2225 | 3225 | 24   | 1.188,00         | 0,00      | 1.188,00  | 1.188,00              | 0,00      | 1.188,00  |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 7.838,12         | 5.500,00  | 2.338,12  | 8.173,24              | 5.500,00  | 2.673,24  |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -7.838,12        | -5.500,00 | -2.338,12 | -8.173,24             | -5.500,00 | -2.673,24 |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00      | 0,00      | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -7.838,12        | -5.500,00 | -2.338,12 |                       |           |           |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |      |                  |           |           |                       |           |           |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |           |           | -8.173,24             | -5.500,00 | -2.673,24 |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |      |                  |           |           |                       |           |           |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |           |           | -8.173,24             | -5.500,00 | -2.673,24 |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                  |                  | Finanzierungsrechnung |                  |                  |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|------------------|------------------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022          | RA - VA          |
| <b>02</b>                     | <b>Hauptverwaltung</b>                                                         |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -4.896,21        | -11.300,00       | 6.403,79         | -3.004,21             | -11.300,00       | 8.295,79         |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -4.896,21        | -11.300,00       | 6.403,79         |                       |                  |                  |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |                  |                  | -3.004,21             | -11.300,00       | 8.295,79         |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |                  |                  | -3.004,21             | -11.300,00       | 8.295,79         |
| <b>024</b>                    | <b>Wahlamt</b>                                                                 |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -4.896,21        | -11.300,00       | 6.403,79         | -3.004,21             | -11.300,00       | 8.295,79         |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -4.896,21        | -11.300,00       | 6.403,79         |                       |                  |                  |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |                  |                  | -3.004,21             | -11.300,00       | 8.295,79         |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |                  |                  | -3.004,21             | -11.300,00       | 8.295,79         |
| <b>024000</b>                 | <b>Wahlamt</b>                                                                 |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| 2/024000+816000               | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen                         | 2114 | 3114 | 13   | 1.530,21         | 4.500,00         | -2.969,79        | 3.422,21              | 4.500,00         | -1.077,79        |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |      |      |      | <b>1.530,21</b>  | <b>4.500,00</b>  | <b>-2.969,79</b> | <b>3.422,21</b>       | <b>4.500,00</b>  | <b>-1.077,79</b> |
| 1/024000-721300               | Pauschalentschädigung Mitglieder Wahlbehörde                                   | 2225 | 3225 | 22   | 0,00             | 9.800,00         | -9.800,00        | 0,00                  | 9.800,00         | -9.800,00        |
| 1/024000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 6.426,42         | 6.000,00         | 426,42           | 6.426,42              | 6.000,00         | 426,42           |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |      |      |      | <b>6.426,42</b>  | <b>15.800,00</b> | <b>-9.373,58</b> | <b>6.426,42</b>       | <b>15.800,00</b> | <b>-9.373,58</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -4.896,21        | -11.300,00       | 6.403,79         | -3.004,21             | -11.300,00       | 8.295,79         |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -4.896,21        | -11.300,00       | 6.403,79         |                       |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |                  |                  | -3.004,21             | -11.300,00       | 8.295,79         |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |                  |                  | -3.004,21             | -11.300,00       | 8.295,79         |

|                           |                                                                                                                                        | MVAG | MVAG | VCQU    | Ergebnisrechnung |                  |                   | Finanzierungsrechnung |                  |                   |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------|------------------|------------------|-------------------|-----------------------|------------------|-------------------|
|                           |                                                                                                                                        | EH   | FH   |         | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022          | RA - VA           |
| <b>03</b>                 | <b>Bauverwaltung</b>                                                                                                                   |      |      |         |                  |                  |                   |                       |                  |                   |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                                                               |      |      |         | 1.157,89         | -72.000,00       | 73.157,89         | 0,00                  | -73.200,00       | 73.200,00         |
| SA00                      | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                                                                    |      |      |         | 1.157,89         | -72.000,00       | 73.157,89         |                       |                  |                   |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                                                              |      |      |         |                  |                  |                   | -24.000,00            | 0,00             | -24.000,00        |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                  |      |      |         |                  |                  |                   | -24.000,00            | -73.200,00       | 49.200,00         |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                                                           |      |      |         |                  |                  |                   | 0,00                  | 0,00             | 0,00              |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                         |      |      |         |                  |                  |                   | -24.000,00            | -73.200,00       | 49.200,00         |
| <b>031</b>                | <b>Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>                                                                                             |      |      |         |                  |                  |                   |                       |                  |                   |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                                                               |      |      |         | 1.157,89         | -72.000,00       | 73.157,89         | 0,00                  | -73.200,00       | 73.200,00         |
| SA00                      | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                                                                    |      |      |         | 1.157,89         | -72.000,00       | 73.157,89         |                       |                  |                   |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                                                              |      |      |         |                  |                  |                   | -24.000,00            | 0,00             | -24.000,00        |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                  |      |      |         |                  |                  |                   | -24.000,00            | -73.200,00       | 49.200,00         |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                                                           |      |      |         |                  |                  |                   | 0,00                  | 0,00             | 0,00              |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                         |      |      |         |                  |                  |                   | -24.000,00            | -73.200,00       | 49.200,00         |
| <b>031000</b>             | <b>Raumordnung und Raumplanung</b>                                                                                                     |      |      |         |                  |                  |                   |                       |                  |                   |
| <b>Operative Gebarung</b> |                                                                                                                                        |      |      |         |                  |                  |                   |                       |                  |                   |
| 2/031000+813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)                                                                |      | 2127 |         | 7.157,89         | 7.200,00         | -42,11            | 0,00                  | 0,00             | 0,00              |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                 |      |      |         | <b>7.157,89</b>  | <b>7.200,00</b>  | <b>-42,11</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| 1/031000-680100           | Planmäßige Abschreibung / Immaterielle Vermögenswerte                                                                                  |      | 2226 |         | 6.000,00         | 6.000,00         | 0,00              | 0,00                  | 0,00             | 0,00              |
| 1/031000-729100           | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung operativ an investiv                                                                               |      | 2225 | 3225 24 | 0,00             | 73.200,00        | -73.200,00        | 0,00                  | 73.200,00        | -73.200,00        |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                            |      |      |         | <b>6.000,00</b>  | <b>79.200,00</b> | <b>-73.200,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>73.200,00</b> | <b>-73.200,00</b> |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                                                               |      |      |         | 1.157,89         | -72.000,00       | 73.157,89         | 0,00                  | -73.200,00       | 73.200,00         |
| SU 23                     | Summe Haushaltsrücklagen                                                                                                               |      |      |         | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00                  | 0,00             | 0,00              |
| SA00                      | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                                                                    |      |      |         | 1.157,89         | -72.000,00       | 73.157,89         |                       |                  |                   |
| <b>Investive Gebarung</b> |                                                                                                                                        |      |      |         |                  |                  |                   |                       |                  |                   |
| 2/031000+302100           | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung operativ an investiv |      | 3331 | 33      | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00                  | 73.200,00        | -73.200,00        |
| <b>SU 33</b>              | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                           |      |      |         |                  |                  |                   | <b>0,00</b>           | <b>73.200,00</b> | <b>-73.200,00</b> |
| 1/031000-070000           | Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)                                                                                |      | 3411 | 2 42    | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 24.000,00             | 73.200,00        | -49.200,00        |
| <b>SU 34</b>              | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                           |      |      |         |                  |                  |                   | <b>24.000,00</b>      | <b>73.200,00</b> | <b>-49.200,00</b> |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                                                              |      |      |         |                  |                  |                   | -24.000,00            | 0,00             | -24.000,00        |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                  |      |      |         |                  |                  |                   | -24.000,00            | -73.200,00       | 49.200,00         |

|                                                                         |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |            |           | Finanzierungsrechnung |            |           |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------|-----------|-----------------------|------------|-----------|
|                                                                         |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>                                           |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 35                                                                   | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 36                                                                   | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA4                                                                     | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                                                                     | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | -24.000,00            | -73.200,00 | 49.200,00 |
| <b>06 Sonstige Maßnahmen</b>                                            |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1                                                             | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -28.152,38       | -23.300,00 | -4.852,38 | -22.744,74            | -23.300,00 | 555,26    |
| SA00                                                                    | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -28.152,38       | -23.300,00 | -4.852,38 |                       |            |           |
| SA2                                                                     | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                                                                     | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | -22.744,74            | -23.300,00 | 555,26    |
| SA4                                                                     | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                                                                     | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | -22.744,74            | -23.300,00 | 555,26    |
| <b>060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen</b>   |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1                                                             | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -26.114,44       | -21.000,00 | -5.114,44 | -20.706,80            | -21.000,00 | 293,20    |
| SA00                                                                    | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -26.114,44       | -21.000,00 | -5.114,44 |                       |            |           |
| SA2                                                                     | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                                                                     | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | -20.706,80            | -21.000,00 | 293,20    |
| SA4                                                                     | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                                                                     | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | -20.706,80            | -21.000,00 | 293,20    |
| <b>060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen</b> |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| <b>Operative Gebarung</b>                                               |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 21 / 31                                                              | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| 1/060000-726000                                                         | Mitgliedsbeiträge an Institutionen                                             | 2225 | 3225 | 24   | 26.114,44        | 21.000,00  | 5.114,44  | 20.706,80             | 21.000,00  | -293,20   |
| SU 22 / 32                                                              | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 26.114,44        | 21.000,00  | 5.114,44  | 20.706,80             | 21.000,00  | -293,20   |
| SA 0 / SA 1                                                             | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -26.114,44       | -21.000,00 | -5.114,44 | -20.706,80            | -21.000,00 | 293,20    |
| SU 23                                                                   | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA00                                                                    | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -26.114,44       | -21.000,00 | -5.114,44 |                       |            |           |
| <b>Investive Gebarung</b>                                               |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 33                                                                   | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 34                                                                   | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA2                                                                     | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                                                                     | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | -20.706,80            | -21.000,00 | 293,20    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>                                           |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 35                                                                   | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 36                                                                   | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |

|     |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |            |         |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|------------|---------|
|     |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | -20.706,80            | -21.000,00 | 293,20  |

| MVAG MVAG VCQU         |                                                                                |  |  |  | Ergebnisrechnung |           |         | Finanzierungsrechnung |           |         |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|------------------|-----------|---------|-----------------------|-----------|---------|
|                        |                                                                                |  |  |  | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA |
| 062                    | Ehrungen und Auszeichnungen                                                    |  |  |  |                  |           |         |                       |           |         |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |  |  |  | -2.037,94        | -2.300,00 | 262,06  | -2.037,94             | -2.300,00 | 262,06  |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |  |  |  | -2.037,94        | -2.300,00 | 262,06  |                       |           |         |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |  |  |  |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |  |  |  |                  |           |         | -2.037,94             | -2.300,00 | 262,06  |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |  |  |  |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |  |  |  |                  |           |         | -2.037,94             | -2.300,00 | 262,06  |
| 062000                 | Ehrungen und Auszeichnungen                                                    |  |  |  |                  |           |         |                       |           |         |
| Operative Gebarung     |                                                                                |  |  |  |                  |           |         |                       |           |         |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |  |  |  | 0,00             | 0,00      | 0,00    | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| 1/062000-729000        | Sonstige Aufwendungen 2225 3225 24                                             |  |  |  | 2.037,94         | 2.300,00  | -262,06 | 2.037,94              | 2.300,00  | -262,06 |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |  |  |  | 2.037,94         | 2.300,00  | -262,06 | 2.037,94              | 2.300,00  | -262,06 |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |  |  |  | -2.037,94        | -2.300,00 | 262,06  | -2.037,94             | -2.300,00 | 262,06  |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |  |  |  | 0,00             | 0,00      | 0,00    | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |  |  |  | -2.037,94        | -2.300,00 | 262,06  |                       |           |         |
| Investive Gebarung     |                                                                                |  |  |  |                  |           |         |                       |           |         |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |  |  |  |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |  |  |  |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |  |  |  |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |  |  |  |                  |           |         | -2.037,94             | -2.300,00 | 262,06  |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |  |  |  |                  |           |         |                       |           |         |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |  |  |  |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |  |  |  |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |  |  |  |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |  |  |  |                  |           |         | -2.037,94             | -2.300,00 | 262,06  |

| MVAG  MVAG VCQU        |                                                                                |      |      |    | Ergebnisrechnung |            |            | Finanzierungsrechnung |            |         |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|------------------|------------|------------|-----------------------|------------|---------|
|                        |                                                                                |      |      |    | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA    | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA |
| 07                     | Verfügungsmittel                                                               |      |      |    |                  |            |            |                       |            |         |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -50.599,17       | -62.300,00 | 11.700,83  | -62.262,23            | -62.300,00 | 37,77   |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -50.599,17       | -62.300,00 | 11.700,83  |                       |            |         |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |            |            | -62.262,23            | -62.300,00 | 37,77   |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |            |            | -62.262,23            | -62.300,00 | 37,77   |
| 070                    | Verfügungsmittel                                                               |      |      |    |                  |            |            |                       |            |         |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -50.599,17       | -62.300,00 | 11.700,83  | -62.262,23            | -62.300,00 | 37,77   |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -50.599,17       | -62.300,00 | 11.700,83  |                       |            |         |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |            |            | -62.262,23            | -62.300,00 | 37,77   |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |            |            | -62.262,23            | -62.300,00 | 37,77   |
| 070000                 | Verfügungsmittel                                                               |      |      |    |                  |            |            |                       |            |         |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |            |            |                       |            |         |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |    | 0,00             | 0,00       | 0,00       | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| 1/070000-729000        | Sonstige Aufwendungen / Bgm. Steftiz                                           | 2225 | 3225 | 24 | 44.862,95        | 56.300,00  | -11.437,05 | 56.254,97             | 56.300,00  | -45,03  |
| 1/070000-729010        | Sonstige Aufwendungen / Vzbgm. Tischler                                        | 2225 | 3225 | 24 | 1.159,50         | 1.200,00   | -40,50     | 1.159,50              | 1.200,00   | -40,50  |
| 1/070000-729020        | Sonstige Aufwendungen / Vzbgm. Wintschnig                                      | 2225 | 3225 | 24 | 1.211,38         | 1.200,00   | 11,38      | 1.211,38              | 1.200,00   | 11,38   |
| 1/070000-729030        | Sonstige Aufwendungen / GV Burtscher Mag.                                      | 2225 | 3225 | 24 | 1.100,00         | 1.200,00   | -100,00    | 1.200,00              | 1.200,00   | 0,00    |
| 1/070000-729040        | Sonstige Aufwendungen / GV Kutej                                               | 2225 | 3225 | 24 | 1.240,29         | 1.200,00   | 40,29      | 1.240,29              | 1.200,00   | 40,29   |
| 1/070000-729050        | Sonstige Aufwendungen / GV Lengauer                                            | 2225 | 3225 | 24 | 1.025,05         | 1.200,00   | -174,95    | 1.196,09              | 1.200,00   | -3,91   |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |    | 50.599,17        | 62.300,00  | -11.700,83 | 62.262,23             | 62.300,00  | -37,77  |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -50.599,17       | -62.300,00 | 11.700,83  | -62.262,23            | -62.300,00 | 37,77   |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |    | 0,00             | 0,00       | 0,00       | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -50.599,17       | -62.300,00 | 11.700,83  |                       |            |         |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |            |            |                       |            |         |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |            |            | -62.262,23            | -62.300,00 | 37,77   |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |    |                  |            |            |                       |            |         |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                   | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                   |                   |                   | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                   |                   |                   | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                   |                   |                   | -62.262,23            | -62.300,00        | 37,77             |
| <b>08</b>                     | <b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>                                     |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -315.570,83       | -335.700,00       | 20.129,17         | -315.570,83           | -335.700,00       | 20.129,17         |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -315.570,83       | -335.700,00       | 20.129,17         |                       |                   |                   |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                   |                   |                   | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                   |                   |                   | -315.570,83           | -335.700,00       | 20.129,17         |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                   |                   |                   | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                   |                   |                   | -315.570,83           | -335.700,00       | 20.129,17         |
| <b>080</b>                    | <b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>                                     |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -315.570,83       | -335.700,00       | 20.129,17         | -315.570,83           | -335.700,00       | 20.129,17         |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -315.570,83       | -335.700,00       | 20.129,17         |                       |                   |                   |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                   |                   |                   | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                   |                   |                   | -315.570,83           | -335.700,00       | 20.129,17         |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                   |                   |                   | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                   |                   |                   | -315.570,83           | -335.700,00       | 20.129,17         |
| <b>080000</b>                 | <b>Pensionen</b>                                                               |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| 2/080000+828000               | Rückersätze von Aufwendungen / Pensionsfonds                                   | 2116 | 3116 | 18   | 87.000,00         | 87.000,00         | 0,00              | 87.000,00             | 87.000,00         | 0,00              |
| 2/080000+828001               | Rückersätze von Aufwendungen / Pensionsvorsorge                                | 2116 | 3116 | 18   | 13.200,00         | 13.200,00         | 0,00              | 13.200,00             | 13.200,00         | 0,00              |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |      |      |      | <b>100.200,00</b> | <b>100.200,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>100.200,00</b>     | <b>100.200,00</b> | <b>0,00</b>       |
| 1/080000-752500               | GSZ - Jährliche Beiträge / B-GBG                                               | 2231 | 3231 | 26   | 367.850,83        | 387.700,00        | -19.849,17        | 367.850,83            | 387.700,00        | -19.849,17        |
| 1/080000-760000               | Pensionen und sonstige Ruhebezüge                                              | 2234 | 3234 | 21   | 47.920,00         | 48.200,00         | -280,00           | 47.920,00             | 48.200,00         | -280,00           |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |      |      |      | <b>415.770,83</b> | <b>435.900,00</b> | <b>-20.129,17</b> | <b>415.770,83</b>     | <b>435.900,00</b> | <b>-20.129,17</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -315.570,83       | -335.700,00       | 20.129,17         | -315.570,83           | -335.700,00       | 20.129,17         |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -315.570,83       | -335.700,00       | 20.129,17         |                       |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                   |                   |                   | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                   |                   |                   | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                   |                   |                   | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                   |                   |                   | -315.570,83           | -335.700,00       | 20.129,17         |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |           |           | Finanzierungsrechnung |             |           |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------|-----------|-----------------------|-------------|-----------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022     | RA - VA   |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |           |           | -315.570,83           | -335.700,00 | 20.129,17 |
| <b>09</b>                     | <b>Personalbetreuung</b>                                                       |      |      |      |                  |           |           |                       |             |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -6.326,04        | -8.800,00 | 2.473,96  | -6.326,04             | -8.800,00   | 2.473,96  |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -6.326,04        | -8.800,00 | 2.473,96  |                       |             |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |           |           | -6.326,04             | -8.800,00   | 2.473,96  |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |           |           | -6.326,04             | -8.800,00   | 2.473,96  |
| <b>091</b>                    | <b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>                              |      |      |      |                  |           |           |                       |             |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -3.326,04        | -5.800,00 | 2.473,96  | -3.326,04             | -5.800,00   | 2.473,96  |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -3.326,04        | -5.800,00 | 2.473,96  |                       |             |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |           |           | -3.326,04             | -5.800,00   | 2.473,96  |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |           |           | -3.326,04             | -5.800,00   | 2.473,96  |
| <b>091000</b>                 | <b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>                              |      |      |      |                  |           |           |                       |             |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |           |           |                       |             |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00      | 0,00      | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| 1/091000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 756,00           | 3.200,00  | -2.444,00 | 756,00                | 3.200,00    | -2.444,00 |
| 1/091000-754200               | Beitrag Kärntner Verwaltungsakademie / K-VWAG                                  | 2231 | 3231 | 26   | 2.570,04         | 2.600,00  | -29,96    | 2.570,04              | 2.600,00    | -29,96    |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 3.326,04         | 5.800,00  | -2.473,96 | 3.326,04              | 5.800,00    | -2.473,96 |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -3.326,04        | -5.800,00 | 2.473,96  | -3.326,04             | -5.800,00   | 2.473,96  |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00      | 0,00      | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -3.326,04        | -5.800,00 | 2.473,96  |                       |             |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |           |           |                       |             |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |           |           | -3.326,04             | -5.800,00   | 2.473,96  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |           |           |                       |             |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |

|     |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |           |          |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|-----------|----------|
|     |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA  |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | -3.326,04             | -5.800,00 | 2.473,96 |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |           |         | Finanzierungsrechnung |           |         |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------|---------|-----------------------|-----------|---------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA |
| <b>094</b>                    | <b>Gemeinschaftspflege</b>                                                     |      |      |      |                  |           |         |                       |           |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -3.000,00        | -3.000,00 | 0,00    | -3.000,00             | -3.000,00 | 0,00    |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -3.000,00        | -3.000,00 | 0,00    |                       |           |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |           |         | -3.000,00             | -3.000,00 | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |           |         | -3.000,00             | -3.000,00 | 0,00    |
| <b>094000</b>                 | <b>Gemeinschaftspflege</b>                                                     |      |      |      |                  |           |         |                       |           |         |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |           |         |                       |           |         |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00      | 0,00    | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| 1/094000-757000               | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Betriebsgemeinschaft   | 2234 | 3234 | 27   | 3.000,00         | 3.000,00  | 0,00    | 3.000,00              | 3.000,00  | 0,00    |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 3.000,00         | 3.000,00  | 0,00    | 3.000,00              | 3.000,00  | 0,00    |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -3.000,00        | -3.000,00 | 0,00    | -3.000,00             | -3.000,00 | 0,00    |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00      | 0,00    | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -3.000,00        | -3.000,00 | 0,00    |                       |           |         |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |           |         |                       |           |         |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |           |         | -3.000,00             | -3.000,00 | 0,00    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |           |         |                       |           |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |           |         | -3.000,00             | -3.000,00 | 0,00    |

|                                             |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |             |            | Finanzierungsrechnung |             |            |
|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-------------|------------|-----------------------|-------------|------------|
|                                             |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022     | RA - VA    | RA 2022               | VA 2022     | RA - VA    |
| <b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SA 0 / SA 1                                 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -147.688,90      | -134.700,00 | -12.988,90 | -118.209,43           | -109.100,00 | -9.109,43  |
| SA00                                        | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -147.688,90      | -134.700,00 | -12.988,90 |                       |             |            |
| SA2                                         | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |            | 13.479,86             | 37.200,00   | -23.720,14 |
| SA3                                         | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |            | -104.729,57           | -71.900,00  | -32.829,57 |
| SA4                                         | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA5                                         | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |            | -104.729,57           | -71.900,00  | -32.829,57 |
| <b>13 Sonderpolizei</b>                     |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SA 0 / SA 1                                 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -12.404,02       | -5.500,00   | -6.904,02  | -10.784,44            | -5.500,00   | -5.284,44  |
| SA00                                        | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -12.404,02       | -5.500,00   | -6.904,02  |                       |             |            |
| SA2                                         | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA3                                         | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |            | -10.784,44            | -5.500,00   | -5.284,44  |
| SA4                                         | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA5                                         | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |            | -10.784,44            | -5.500,00   | -5.284,44  |
| <b>131 Bau- und Feuerpolizei</b>            |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SA 0 / SA 1                                 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | -300,00     | 300,00     | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| SA00                                        | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | -300,00     | 300,00     |                       |             |            |
| SA2                                         | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA3                                         | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| SA4                                         | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA5                                         | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| <b>131000 Bau- und Feuerpolizei</b>         |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| <b>Operative Gebarung</b>                   |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SU 21 / 31                                  | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00        | 0,00       | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| 1/131000-728000                             | Entgelte für sonstige Leistungen 2225 3225 24                                  |      |      |      | 0,00             | 300,00      | -300,00    | 0,00                  | 300,00      | -300,00    |
| SU 22 / 32                                  | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 0,00             | 300,00      | -300,00    | 0,00                  | 300,00      | -300,00    |
| SA 0 / SA 1                                 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | -300,00     | 300,00     | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| SU 23                                       | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00        | 0,00       | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA00                                        | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | -300,00     | 300,00     |                       |             |            |
| <b>Investive Gebarung</b>                   |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SU 33                                       | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SU 34                                       | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA2                                         | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA3                                         | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>               |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SU 35                                       | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |

|       |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |         |         |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|---------|---------|
|       |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022 | RA - VA |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | -300,00 | 300,00  |

|                        |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |           |           | Finanzierungsrechnung |           |           |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------|-----------|-----------------------|-----------|-----------|
|                        |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA   |
| 132                    | Gesundheitspolizei                                                             |      |      |      |                  |           |           |                       |           |           |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -8.255,02        | -5.000,00 | -3.255,02 | -8.126,94             | -5.000,00 | -3.126,94 |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -8.255,02        | -5.000,00 | -3.255,02 |                       |           |           |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |           |           | -8.126,94             | -5.000,00 | -3.126,94 |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |           |           | -8.126,94             | -5.000,00 | -3.126,94 |
| 132000                 | Gesundheitspolizei                                                             |      |      |      |                  |           |           |                       |           |           |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |      |                  |           |           |                       |           |           |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00      | 0,00      | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/132000-728000        | Entgelte für sonstige Leistungen / Totenbeschauer                              | 2225 | 3225 | 24   | 8.255,02         | 5.000,00  | 3.255,02  | 8.126,94              | 5.000,00  | 3.126,94  |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 8.255,02         | 5.000,00  | 3.255,02  | 8.126,94              | 5.000,00  | 3.126,94  |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -8.255,02        | -5.000,00 | -3.255,02 | -8.126,94             | -5.000,00 | -3.126,94 |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00      | 0,00      | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -8.255,02        | -5.000,00 | -3.255,02 |                       |           |           |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |      |                  |           |           |                       |           |           |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |           |           | -8.126,94             | -5.000,00 | -3.126,94 |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |      |                  |           |           |                       |           |           |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |           |           | -8.126,94             | -5.000,00 | -3.126,94 |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |               |                 | Finanzierungsrechnung |               |                 |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------------|-----------------|-----------------------|---------------|-----------------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022       | RA - VA         | RA 2022               | VA 2022       | RA - VA         |
| <b>133</b>                    | <b>Veterinärpolizei</b>                                                        |      |      |      |                  |               |                 |                       |               |                 |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -4.149,00        | -200,00       | -3.949,00       | -2.657,50             | -200,00       | -2.457,50       |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -4.149,00        | -200,00       | -3.949,00       |                       |               |                 |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |               |                 | 0,00                  | 0,00          | 0,00            |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |               |                 | -2.657,50             | -200,00       | -2.457,50       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |               |                 | 0,00                  | 0,00          | 0,00            |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |               |                 | -2.657,50             | -200,00       | -2.457,50       |
| <b>133000</b>                 | <b>Veterinärpolizei</b>                                                        |      |      |      |                  |               |                 |                       |               |                 |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |               |                 |                       |               |                 |
| 2/133000+808000               | Veräußerung von Waren / Hundemarken                                            | 2116 | 3116 | 16   | 62,00            | 100,00        | -38,00          | 64,00                 | 100,00        | -36,00          |
| 2/133000+828000               | Rückersätze von Aufwendungen                                                   | 2116 | 3116 | 18   | 0,00             | 0,00          | 0,00            | 1.038,50              | 0,00          | 1.038,50        |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |      |      |      | <b>62,00</b>     | <b>100,00</b> | <b>-38,00</b>   | <b>1.102,50</b>       | <b>100,00</b> | <b>1.002,50</b> |
| 1/133000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 4.211,00         | 300,00        | 3.911,00        | 3.760,00              | 300,00        | 3.460,00        |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |      |      |      | <b>4.211,00</b>  | <b>300,00</b> | <b>3.911,00</b> | <b>3.760,00</b>       | <b>300,00</b> | <b>3.460,00</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -4.149,00        | -200,00       | -3.949,00       | -2.657,50             | -200,00       | -2.457,50       |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00          | 0,00            | 0,00                  | 0,00          | 0,00            |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -4.149,00        | -200,00       | -3.949,00       |                       |               |                 |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |               |                 |                       |               |                 |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |               |                 | 0,00                  | 0,00          | 0,00            |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |               |                 | 0,00                  | 0,00          | 0,00            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |               |                 | 0,00                  | 0,00          | 0,00            |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |               |                 | -2.657,50             | -200,00       | -2.457,50       |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |               |                 |                       |               |                 |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |               |                 | 0,00                  | 0,00          | 0,00            |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |               |                 | 0,00                  | 0,00          | 0,00            |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |               |                 | 0,00                  | 0,00          | 0,00            |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |               |                 | -2.657,50             | -200,00       | -2.457,50       |

|                           |                                                                                        | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                  |                 | Finanzierungsrechnung |                 |                 |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------------|-----------------|-----------------------|-----------------|-----------------|
|                           |                                                                                        | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA         | RA 2022               | VA 2022         | RA - VA         |
| <b>16</b>                 | <b>Feuerwehrwesen</b>                                                                  |      |      |      |                  |                  |                 |                       |                 |                 |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)               |      |      |      | -134.352,68      | -126.700,00      | -7.652,68       | -106.620,31           | -101.100,00     | -5.520,31       |
| SA00                      | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                    |      |      |      | -134.352,68      | -126.700,00      | -7.652,68       |                       |                 |                 |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                              |      |      |      |                  |                  |                 | 14.755,05             | 37.200,00       | -22.444,95      |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                  |      |      |      |                  |                  |                 | -91.865,26            | -63.900,00      | -27.965,26      |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                           |      |      |      |                  |                  |                 | 0,00                  | 0,00            | 0,00            |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)         |      |      |      |                  |                  |                 | -91.865,26            | -63.900,00      | -27.965,26      |
| <b>163</b>                | <b>Freiwillige Feuerwehren</b>                                                         |      |      |      |                  |                  |                 |                       |                 |                 |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)               |      |      |      | -134.352,68      | -126.700,00      | -7.652,68       | -106.620,31           | -101.100,00     | -5.520,31       |
| SA00                      | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                    |      |      |      | -134.352,68      | -126.700,00      | -7.652,68       |                       |                 |                 |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                              |      |      |      |                  |                  |                 | 14.755,05             | 37.200,00       | -22.444,95      |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                  |      |      |      |                  |                  |                 | -91.865,26            | -63.900,00      | -27.965,26      |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                           |      |      |      |                  |                  |                 | 0,00                  | 0,00            | 0,00            |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)         |      |      |      |                  |                  |                 | -91.865,26            | -63.900,00      | -27.965,26      |
| <b>163000</b>             | <b>Freiwillige Feuerwehr Eberndorf</b>                                                 |      |      |      |                  |                  |                 |                       |                 |                 |
| <b>Operative Gebarung</b> |                                                                                        |      |      |      |                  |                  |                 |                       |                 |                 |
| 2/163000+813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)                | 2127 |      |      | 35.638,73        | 34.000,00        | 1.638,73        | 0,00                  | 0,00            | 0,00            |
| 2/163000+828000           | Rückersätze von Aufwendungen                                                           | 2116 | 3116 | 18   | 4.706,57         | 2.500,00         | 2.206,57        | 4.706,57              | 2.500,00        | 2.206,57        |
| 2/163000+861000           | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Kärntner Landesfeuerwehrverband | 2121 | 3121 | 15   | 2.400,00         | 0,00             | 2.400,00        | 2.400,00              | 0,00            | 2.400,00        |
| 2/163000+864000           | Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere                          | 2123 | 3123 | 16   | 3.000,00         | 0,00             | 3.000,00        | 0,00                  | 0,00            | 0,00            |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                 |      |      |      | <b>45.745,30</b> | <b>36.500,00</b> | <b>9.245,30</b> | <b>7.106,57</b>       | <b>2.500,00</b> | <b>4.606,57</b> |
| 1/163000-400000           | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                         | 2221 | 3221 | 23   | 8.319,33         | 1.500,00         | 6.819,33        | 708,72                | 1.500,00        | -791,28         |
| 1/163000-452000           | Treibstoffe                                                                            | 2221 | 3221 | 23   | 4.449,85         | 3.500,00         | 949,85          | 4.165,83              | 3.500,00        | 665,83          |
| 1/163000-454000           | Reinigungsmittel                                                                       | 2221 | 3221 | 23   | 0,00             | 100,00           | -100,00         | 0,00                  | 100,00          | -100,00         |
| 1/163000-600100           | Strom                                                                                  | 2222 | 3222 | 24   | 2.041,52         | 3.100,00         | -1.058,48       | 2.041,52              | 3.100,00        | -1.058,48       |
| 1/163000-600300           | Fernwärme                                                                              | 2222 | 3222 | 24   | 5.028,43         | 5.000,00         | 28,43           | 5.240,37              | 5.000,00        | 240,37          |
| 1/163000-614000           | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                                                 | 2224 | 3224 | 24   | 1.198,56         | 900,00           | 298,56          | 936,35                | 900,00          | 36,35           |
| 1/163000-616000           | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                                  | 2224 | 3224 | 24   | 6.346,68         | 3.100,00         | 3.246,68        | 6.346,68              | 3.100,00        | 3.246,68        |
| 1/163000-617000           | Instandhaltung von Fahrzeugen                                                          | 2224 | 3224 | 24   | 5.119,74         | 5.000,00         | 119,74          | 4.362,15              | 5.000,00        | -637,85         |
| 1/163000-631000           | Telekommunikationsdienste                                                              | 2222 | 3222 | 24   | 1.353,54         | 800,00           | 553,54          | 1.361,91              | 800,00          | 561,91          |
| 1/163000-670000           | Versicherungen                                                                         | 2222 | 3222 | 24   | 3.054,51         | 3.600,00         | -545,49         | 3.054,51              | 3.600,00        | -545,49         |
| 1/163000-680300           | Planmäßige Abschreibung / Gebäude und Bauten                                           | 2226 |      |      | 8.495,77         | 8.200,00         | 295,77          | 0,00                  | 0,00            | 0,00            |

|                           |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                 | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|-----------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                           |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA         | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| 1/163000-680600           | Planmäßige Abschreibung / Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                                                         | 2226 |      |      | 33.823,90         | 31.300,00         | 2.523,90        | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/163000-680700           | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                           | 2226 |      |      | 4.218,64          | 3.500,00          | 718,64          | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/163000-700000           | Miet- und Pachtaufwand / Stift                                                                                                                                | 2223 | 3223 | 24   | 7,27              | 100,00            | -92,73          | 7,27                  | 100,00            | -92,73            |
| 1/163000-710000           | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                                                                                                  | 2225 | 3225 | 24   | 1.249,67          | 1.100,00          | 149,67          | 1.249,67              | 1.100,00          | 149,67            |
| 1/163000-720109           | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                                                                                                      | 2225 | 3225 | 24   | 844,13            | 600,00            | 244,13          | 844,13                | 600,00            | 244,13            |
| 1/163000-720209           | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                                                                                                           | 2225 | 3225 | 24   | 142,49            | 100,00            | 42,49           | 142,49                | 100,00            | 42,49             |
| 1/163000-729000           | Sonstige Aufwendungen                                                                                                                                         | 2225 | 3225 | 24   | 1.824,11          | 100,00            | 1.724,11        | 1.770,84              | 100,00            | 1.670,84          |
| 1/163000-729100           | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung                                                                               | 2225 | 3225 | 24   | 0,00              | 8.300,00          | -8.300,00       | 0,00                  | 8.300,00          | -8.300,00         |
| 1/163000-752600           | Beitrag Landesfeuerwehrverband / Stützpunkt-/Organisationsbeitrag                                                                                             | 2231 | 3231 | 26   | 1.130,75          | 900,00            | 230,75          | 1.130,75              | 900,00            | 230,75            |
| 1/163000-757000           | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck                                                                                                         | 2234 | 3234 | 27   | 672,00            | 0,00              | 672,00          | 672,00                | 0,00              | 672,00            |
| 1/163000-768000           | Sonstige Transfers an private Haushalte / Kursbeiträge und Verdienstentgänge                                                                                  | 2234 | 3234 | 27   | 860,16            | 800,00            | 60,16           | 860,16                | 800,00            | 60,16             |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>90.181,05</b>  | <b>81.600,00</b>  | <b>8.581,05</b> | <b>34.895,35</b>      | <b>38.600,00</b>  | <b>-3.704,65</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>-44.435,75</b> | <b>-45.100,00</b> | <b>664,25</b>   | <b>-27.788,78</b>     | <b>-36.100,00</b> | <b>8.311,22</b>   |
| <b>SU 23</b>              | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>               | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>-44.435,75</b> | <b>-45.100,00</b> | <b>664,25</b>   |                       |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                 |                       |                   |                   |
| 2/163000+300000           | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP                                                                                                |      | 3331 | 33   | 0,00              | 0,00              | 0,00            | 2.500,00              | 2.500,00          | 0,00              |
| 2/163000+301000           | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                                                                                   |      | 3331 | 33   | 0,00              | 0,00              | 0,00            | 30.000,00             | 32.300,00         | -2.300,00         |
| 2/163000+301400           | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / GHP                                                                                             |      | 3331 | 33   | 0,00              | 0,00              | 0,00            | 1.500,00              | 1.500,00          | 0,00              |
| 2/163000+302100           | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 33   | 0,00              | 0,00              | 0,00            | 0,00                  | 8.300,00          | -8.300,00         |
| <b>SU 33</b>              | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                 | <b>34.000,00</b>      | <b>44.600,00</b>  | <b>-10.600,00</b> |
| 1/163000-042000           | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                     |      | 3415 | 2 41 | 0,00              | 0,00              | 0,00            | 16.605,05             | 8.300,00          | 8.305,05          |
| <b>SU 34</b>              | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                 | <b>16.605,05</b>      | <b>8.300,00</b>   | <b>8.305,05</b>   |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                   |                   |                 | <b>17.394,95</b>      | <b>36.300,00</b>  | <b>-18.905,05</b> |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                 | <b>-10.393,83</b>     | <b>200,00</b>     | <b>-10.593,83</b> |

|                                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                  |                 | Finanzierungsrechnung |               |                   |
|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------------|-----------------|-----------------------|---------------|-------------------|
|                                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA         | RA 2022               | VA 2022       | RA - VA           |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>                 |                                                                                       |      |      |      |                  |                  |                 |                       |               |                   |
| <b>SU 35</b>                                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |                  |                 | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |                  |                 | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                  |                  |                 | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |                  |                 | <b>-10.393,83</b>     | <b>200,00</b> | <b>-10.593,83</b> |
| <b>163100 Freiwillige Feuerwehr Kühnsdorf</b> |                                                                                       |      |      |      |                  |                  |                 |                       |               |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>                     |                                                                                       |      |      |      |                  |                  |                 |                       |               |                   |
| 2/163100+813000                               | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)               | 2127 |      |      | 29.196,92        | 29.100,00        | 96,92           | 0,00                  | 0,00          | 0,00              |
| 2/163100+828000                               | Rückersätze von Aufwendungen                                                          | 2116 | 3116 | 18   | 0,37             | 0,00             | 0,37            | 0,37                  | 0,00          | 0,37              |
| 2/163100+861000                               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                  | 2121 | 3121 | 15   | 2.300,00         | 0,00             | 2.300,00        | 2.070,00              | 0,00          | 2.070,00          |
| <b>SU 21 / 31</b>                             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>31.497,29</b> | <b>29.100,00</b> | <b>2.397,29</b> | <b>2.070,37</b>       | <b>0,00</b>   | <b>2.070,37</b>   |
| 1/163100-400000                               | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                        | 2221 | 3221 | 23   | 15.838,82        | 1.500,00         | 14.338,82       | 16.188,92             | 1.500,00      | 14.688,92         |
| 1/163100-452000                               | Treibstoffe                                                                           | 2221 | 3221 | 23   | 2.170,97         | 1.100,00         | 1.070,97        | 2.100,43              | 1.100,00      | 1.000,43          |
| 1/163100-454000                               | Reinigungsmittel                                                                      | 2221 | 3221 | 23   | 127,03           | 100,00           | 27,03           | 127,03                | 100,00        | 27,03             |
| 1/163100-600100                               | Strom                                                                                 | 2222 | 3222 | 24   | 3.049,09         | 3.900,00         | -850,91         | 3.049,09              | 3.900,00      | -850,91           |
| 1/163100-600300                               | Fernwärme                                                                             | 2222 | 3222 | 24   | 5.251,69         | 5.800,00         | -548,31         | 5.251,69              | 5.800,00      | -548,31           |
| 1/163100-614000                               | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                                                | 2224 | 3224 | 24   | 726,78           | 200,00           | 526,78          | 726,78                | 200,00        | 526,78            |
| 1/163100-616000                               | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                                 | 2224 | 3224 | 24   | 1.700,65         | 1.300,00         | 400,65          | 1.605,45              | 1.300,00      | 305,45            |
| 1/163100-617000                               | Instandhaltung von Fahrzeugen                                                         | 2224 | 3224 | 24   | 2.494,64         | 3.000,00         | -505,36         | 2.789,23              | 3.000,00      | -210,77           |
| 1/163100-631000                               | Telekommunikationsdienste                                                             | 2222 | 3222 | 24   | 610,43           | 600,00           | 10,43           | 609,66                | 600,00        | 9,66              |
| 1/163100-670000                               | Versicherungen                                                                        | 2222 | 3222 | 24   | 2.896,24         | 3.600,00         | -703,76         | 2.896,24              | 3.600,00      | -703,76           |
| 1/163100-680300                               | Planmäßige Abschreibung / Gebäude und Bauten                                          | 2226 |      |      | 10.708,45        | 10.700,00        | 8,45            | 0,00                  | 0,00          | 0,00              |
| 1/163100-680600                               | Planmäßige Abschreibung / Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                 | 2226 |      |      | 19.680,20        | 19.700,00        | -19,80          | 0,00                  | 0,00          | 0,00              |
| 1/163100-680700                               | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                   | 2226 |      |      | 2.904,19         | 2.800,00         | 104,19          | 0,00                  | 0,00          | 0,00              |
| 1/163100-710000                               | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                          | 2225 | 3225 | 24   | 789,62           | 700,00           | 89,62           | 679,42                | 700,00        | -20,58            |
| 1/163100-720109                               | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                              | 2225 | 3225 | 24   | 12,32            | 600,00           | -587,68         | 12,32                 | 600,00        | -587,68           |
| 1/163100-720209                               | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                                   | 2225 | 3225 | 24   | 6,52             | 100,00           | -93,48          | 6,52                  | 100,00        | -93,48            |
| 1/163100-729000                               | Sonstige Aufwendungen                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 2.034,01         | 1.200,00         | 834,01          | 2.076,40              | 1.200,00      | 876,40            |
| 1/163100-729100                               | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung       | 2225 | 3225 | 24   | 0,00             | 700,00           | -700,00         | 0,00                  | 700,00        | -700,00           |

|                               |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                   | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                               |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| 1/163100-752600               | Beitrag Landesfeuerwehrverband / Organisationsbeitrag                                                                                                         | 2231 | 3231 | 26   | 309,39            | 200,00            | 109,39            | 309,39                | 200,00            | 109,39            |
| 1/163100-768000               | Sonstige Transfers an private Haushalte / Kursbeiträge und Verdienstentgänge                                                                                  | 2234 | 3234 | 27   | 533,40            | 800,00            | -266,60           | 533,40                | 800,00            | -266,60           |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>71.844,44</b>  | <b>58.600,00</b>  | <b>13.244,44</b>  | <b>38.961,97</b>      | <b>25.400,00</b>  | <b>13.561,97</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>-40.347,15</b> | <b>-29.500,00</b> | <b>-10.847,15</b> | <b>-36.891,60</b>     | <b>-25.400,00</b> | <b>-11.491,60</b> |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>-40.347,15</b> | <b>-29.500,00</b> | <b>-10.847,15</b> |                       |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| 2/163100+302100               | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 33   | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00                  | 700,00            | -700,00           |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                   | <b>0,00</b>           | <b>700,00</b>     | <b>-700,00</b>    |
| 1/163100-042000               | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                     |      | 3415 | 2 41 | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 543,50                | 700,00            | -156,50           |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                   | <b>543,50</b>         | <b>700,00</b>     | <b>-156,50</b>    |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                   |                   |                   | <b>-543,50</b>        | <b>0,00</b>       | <b>-543,50</b>    |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                   | <b>-37.435,10</b>     | <b>-25.400,00</b> | <b>-12.035,10</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                   |                   |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                   |                   |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                                                                           |      |      |      |                   |                   |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                                                         |      |      |      |                   |                   |                   | <b>-37.435,10</b>     | <b>-25.400,00</b> | <b>-12.035,10</b> |
| <b>163103</b>                 | <b>FF Kühnsdorf PV-Anlage</b>                                                                                                                                 |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                        |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |                       |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| 6/163103+300000               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP u. Bund                                                                                        |      | 3331 | 2 33 | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 2.444,39              | 0,00              | 2.444,39          |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                   | <b>2.444,39</b>       | <b>0,00</b>       | <b>2.444,39</b>   |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                   |                   |                   | <b>2.444,39</b>       | <b>0,00</b>       | <b>2.444,39</b>   |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                   | <b>2.444,39</b>       | <b>0,00</b>       | <b>2.444,39</b>   |

|                        |                                                                                      | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |           |          | Finanzierungsrechnung |          |          |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------|----------|-----------------------|----------|----------|
|                        |                                                                                      | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA  | RA 2022               | VA 2022  | RA - VA  |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                      |      |      |      |                  |           |          |                       |          |          |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                    |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | 0,00     | 0,00     |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                    |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | 0,00     | 0,00     |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                         |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | 0,00     | 0,00     |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)       |      |      |      |                  |           |          | 2.444,39              | 0,00     | 2.444,39 |
|                        |                                                                                      |      |      |      |                  |           |          |                       |          |          |
| 163200                 | Freiwillige Feuerwehr Gablern                                                        |      |      |      |                  |           |          |                       |          |          |
| Operative Gebarung     |                                                                                      |      |      |      |                  |           |          |                       |          |          |
| 2/163200+813000        | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)              | 2127 |      |      | 17.783,18        | 17.700,00 | 83,18    | 0,00                  | 0,00     | 0,00     |
| 2/163200+828000        | Rückersätze von Aufwendungen                                                         | 2116 | 3116 | 18   | 732,69           | 700,00    | 32,69    | 732,69                | 700,00   | 32,69    |
| 2/163200+861000        | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern/Kärntner Landesfeuerwehrverband | 2121 | 3121 | 15   | 230,00           | 200,00    | 30,00    | 230,00                | 200,00   | 30,00    |
|                        |                                                                                      |      |      |      |                  |           |          |                       |          |          |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                      |      |      |      | 18.745,87        | 18.600,00 | 145,87   | 962,69                | 900,00   | 62,69    |
| 1/163200-400000        | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                       | 2221 | 3221 | 23   | 4.994,52         | 1.500,00  | 3.494,52 | 5.232,00              | 1.500,00 | 3.732,00 |
| 1/163200-452000        | Treibstoffe                                                                          | 2221 | 3221 | 23   | 603,51           | 1.100,00  | -496,49  | 603,51                | 1.100,00 | -496,49  |
| 1/163200-454000        | Reinigungsmittel                                                                     | 2221 | 3221 | 23   | 0,00             | 100,00    | -100,00  | 0,00                  | 100,00   | -100,00  |
| 1/163200-600100        | Strom                                                                                | 2222 | 3222 | 24   | 4.818,29         | 5.100,00  | -281,71  | 4.818,29              | 5.100,00 | -281,71  |
| 1/163200-614000        | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                                               | 2224 | 3224 | 24   | 321,21           | 200,00    | 121,21   | 321,21                | 200,00   | 121,21   |
| 1/163200-616000        | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                                | 2224 | 3224 | 24   | 240,11           | 500,00    | -259,89  | 157,07                | 500,00   | -342,93  |
| 1/163200-617000        | Instandhaltung von Fahrzeugen                                                        | 2224 | 3224 | 24   | 3.840,74         | 2.800,00  | 1.040,74 | 3.750,08              | 2.800,00 | 950,08   |
| 1/163200-631000        | Telekommunikationsdienste                                                            | 2222 | 3222 | 24   | 620,80           | 400,00    | 220,80   | 619,75                | 400,00   | 219,75   |
| 1/163200-670000        | Versicherungen                                                                       | 2222 | 3222 | 24   | 1.503,70         | 1.400,00  | 103,70   | 1.503,70              | 1.400,00 | 103,70   |
| 1/163200-680300        | Planmäßige Abschreibung / Gebäude und Bauten                                         | 2226 |      |      | 8.478,63         | 8.500,00  | -21,37   | 0,00                  | 0,00     | 0,00     |
| 1/163200-680600        | Planmäßige Abschreibung / Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                | 2226 |      |      | 11.357,48        | 11.400,00 | -42,52   | 0,00                  | 0,00     | 0,00     |
| 1/163200-680700        | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                  | 2226 |      |      | 372,90           | 400,00    | -27,10   | 0,00                  | 0,00     | 0,00     |
| 1/163200-710000        | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                         | 2225 | 3225 | 24   | 1.081,90         | 700,00    | 381,90   | 971,70                | 700,00   | 271,70   |
| 1/163200-720109        | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                             | 2225 | 3225 | 24   | 123,19           | 600,00    | -476,81  | 123,19                | 600,00   | -476,81  |
| 1/163200-720209        | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                                  | 2225 | 3225 | 24   | 65,23            | 100,00    | -34,77   | 65,23                 | 100,00   | -34,77   |
| 1/163200-729000        | Sonstige Aufwendungen                                                                | 2225 | 3225 | 24   | 1.025,87         | 100,00    | 925,87   | 1.068,26              | 100,00   | 968,26   |
| 1/163200-729100        | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung      | 2225 | 3225 | 24   | 0,00             | 700,00    | -700,00  | 0,00                  | 700,00   | -700,00  |

|                               |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                  | Finanzierungsrechnung |                   |                  |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|------------------|
|                               |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA          |
| 1/163200-752600               | Beitrag Landesfeuerwehrverband / Organisationsbeitrag                                                                                                         | 2231 | 3231 | 26   | 308,39            | 200,00            | 108,39           | 308,39                | 200,00            | 108,39           |
| 1/163200-768000               | Sonstige Transfers an private Haushalte / Kursbeiträge und Verdienstentgänge                                                                                  | 2234 | 3234 | 27   | 634,20            | 800,00            | -165,80          | 634,20                | 800,00            | -165,80          |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>40.390,67</b>  | <b>36.600,00</b>  | <b>3.790,67</b>  | <b>20.176,58</b>      | <b>16.300,00</b>  | <b>3.876,58</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>-21.644,80</b> | <b>-18.000,00</b> | <b>-3.644,80</b> | <b>-19.213,89</b>     | <b>-15.400,00</b> | <b>-3.813,89</b> |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>-21.644,80</b> | <b>-18.000,00</b> | <b>-3.644,80</b> |                       |                   |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| 2/163200+302100               | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 33   | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00                  | 700,00            | -700,00          |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>700,00</b>     | <b>-700,00</b>   |
| 1/163200-042000               | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                     |      | 3415 | 2 41 | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00                  | 700,00            | -700,00          |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>700,00</b>     | <b>-700,00</b>   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-19.213,89</b>     | <b>-15.400,00</b> | <b>-3.813,89</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                                                                           |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                                                         |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-19.213,89</b>     | <b>-15.400,00</b> | <b>-3.813,89</b> |
| <b>163202</b>                 | <b>FF Gablern PV-Anlage</b>                                                                                                                                   |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                        |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |                       |                   |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| 6/163202+300000               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP u. Bund                                                                                        |      | 3331 | 2 33 | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 3.900,39              | 0,00              | 3.900,39         |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                  | <b>3.900,39</b>       | <b>0,00</b>       | <b>3.900,39</b>  |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                   |                   |                  | <b>3.900,39</b>       | <b>0,00</b>       | <b>3.900,39</b>  |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                  | <b>3.900,39</b>       | <b>0,00</b>       | <b>3.900,39</b>  |

|                                            |                                                                                             | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                  |                 | Finanzierungsrechnung |               |                 |
|--------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------------|-----------------|-----------------------|---------------|-----------------|
|                                            |                                                                                             | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA         | RA 2022               | VA 2022       | RA - VA         |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>              |                                                                                             |      |      |      |                  |                  |                 |                       |               |                 |
| <b>SU 35</b>                               | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                    |      |      |      |                  |                  |                 | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     |
| <b>SU 36</b>                               | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                    |      |      |      |                  |                  |                 | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     |
| <b>SA4</b>                                 | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                         |      |      |      |                  |                  |                 | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     |
| <b>SA5</b>                                 | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>       |      |      |      |                  |                  |                 | <b>3.900,39</b>       | <b>0,00</b>   | <b>3.900,39</b> |
| <b>163300 Freiwillige Feuerwehr Edling</b> |                                                                                             |      |      |      |                  |                  |                 |                       |               |                 |
| <b>Operative Gebarung</b>                  |                                                                                             |      |      |      |                  |                  |                 |                       |               |                 |
| 2/163300+813000                            | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)                     | 2127 |      |      | 14.601,87        | 14.500,00        | 101,87          | 0,00                  | 0,00          | 0,00            |
| 2/163300+828000                            | Rückersätze von Aufwendungen                                                                | 2116 | 3116 | 18   | 0,22             | 0,00             | 0,22            | 0,22                  | 0,00          | 0,22            |
| 2/163300+861000                            | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                        | 2121 | 3121 | 15   | 3.854,48         | 200,00           | 3.654,48        | 3.854,48              | 200,00        | 3.654,48        |
| 2/163300+891000                            | Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen | 2117 |      |      | 2.400,00         | 0,00             | 2.400,00        | 0,00                  | 0,00          | 0,00            |
| <b>SU 21 / 31</b>                          | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                      |      |      |      | <b>20.856,57</b> | <b>14.700,00</b> | <b>6.156,57</b> | <b>3.854,70</b>       | <b>200,00</b> | <b>3.654,70</b> |
| 1/163300-400000                            | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                              | 2221 | 3221 | 23   | 5.597,70         | 5.000,00         | 597,70          | 8.832,42              | 5.000,00      | 3.832,42        |
| 1/163300-452000                            | Treibstoffe                                                                                 | 2221 | 3221 | 23   | 1.858,76         | 1.300,00         | 558,76          | 1.747,49              | 1.300,00      | 447,49          |
| 1/163300-454000                            | Reinigungsmittel                                                                            | 2221 | 3221 | 23   | 0,00             | 100,00           | -100,00         | 0,00                  | 100,00        | -100,00         |
| 1/163300-600100                            | Strom                                                                                       | 2222 | 3222 | 24   | 2.545,69         | 4.000,00         | -1.454,31       | 2.545,69              | 4.000,00      | -1.454,31       |
| 1/163300-614000                            | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                                                      | 2224 | 3224 | 24   | 573,99           | 200,00           | 373,99          | 573,99                | 200,00        | 373,99          |
| 1/163300-616000                            | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                                       | 2224 | 3224 | 24   | 2.420,61         | 2.100,00         | 320,61          | 2.420,61              | 2.100,00      | 320,61          |
| 1/163300-617000                            | Instandhaltung von Fahrzeugen                                                               | 2224 | 3224 | 24   | 3.081,99         | 2.300,00         | 781,99          | 3.081,99              | 2.300,00      | 781,99          |
| 1/163300-631000                            | Telekommunikationsdienste                                                                   | 2222 | 3222 | 24   | 563,14           | 500,00           | 63,14           | 562,08                | 500,00        | 62,08           |
| 1/163300-670000                            | Versicherungen                                                                              | 2222 | 3222 | 24   | 2.827,57         | 2.600,00         | 227,57          | 2.827,57              | 2.600,00      | 227,57          |
| 1/163300-680300                            | Planmäßige Abschreibung / Gebäude und Bauten                                                | 2226 |      |      | 7.548,31         | 7.500,00         | 48,31           | 0,00                  | 0,00          | 0,00            |
| 1/163300-680500                            | Planmäßige Abschreibung / Sonderanlagen                                                     | 2226 |      |      | 658,37           | 700,00           | -41,63          | 0,00                  | 0,00          | 0,00            |
| 1/163300-680600                            | Planmäßige Abschreibung / Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                       | 2226 |      |      | 14.334,67        | 14.300,00        | 34,67           | 0,00                  | 0,00          | 0,00            |
| 1/163300-680700                            | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                         | 2226 |      |      | 2.824,24         | 1.900,00         | 924,24          | 0,00                  | 0,00          | 0,00            |
| 1/163300-710000                            | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                                | 2225 | 3225 | 24   | 414,80           | 500,00           | -85,20          | 414,80                | 500,00        | -85,20          |
| 1/163300-720109                            | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                                    | 2225 | 3225 | 24   | 330,65           | 600,00           | -269,35         | 330,65                | 600,00        | -269,35         |
| 1/163300-720209                            | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                                         | 2225 | 3225 | 24   | 135,62           | 100,00           | 35,62           | 135,62                | 100,00        | 35,62           |

|                               |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                 | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|-----------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                               |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA         | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| 1/163300-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                                                                                                         | 2225 | 3225 | 24   | 1.332,87          | 100,00            | 1.232,87        | 1.375,26              | 100,00            | 1.275,26          |
| 1/163300-729100               | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung                                                                               | 2225 | 3225 | 24   | 0,00              | 4.000,00          | -4.000,00       | 0,00                  | 4.000,00          | -4.000,00         |
| 1/163300-752600               | Beitrag Landesfeuerwehrverband / Organisationsbeitrag                                                                                                         | 2231 | 3231 | 26   | 307,37            | 200,00            | 107,37          | 307,37                | 200,00            | 107,37            |
| 1/163300-768000               | Sonstige Transfers an private Haushalte / Kursbeiträge und Verdienstentgänge                                                                                  | 2234 | 3234 | 27   | 1.425,20          | 800,00            | 625,20          | 1.425,20              | 800,00            | 625,20            |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>48.781,55</b>  | <b>48.800,00</b>  | <b>-18,45</b>   | <b>26.580,74</b>      | <b>24.400,00</b>  | <b>2.180,74</b>   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>-27.924,98</b> | <b>-34.100,00</b> | <b>6.175,02</b> | <b>-22.726,04</b>     | <b>-24.200,00</b> | <b>1.473,96</b>   |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>-27.924,98</b> | <b>-34.100,00</b> | <b>6.175,02</b> |                       |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                 |                       |                   |                   |
| 2/163300+301000               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                                                                                   |      | 3331 | 33   | 0,00              | 0,00              | 0,00            | 0,00                  | 1.000,00          | -1.000,00         |
| 2/163300+302100               | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 33   | 0,00              | 0,00              | 0,00            | 0,00                  | 4.000,00          | -4.000,00         |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                 | <b>0,00</b>           | <b>5.000,00</b>   | <b>-5.000,00</b>  |
| 1/163300-042000               | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                     |      | 3415 | 2 41 | 0,00              | 0,00              | 0,00            | 10.545,48             | 4.100,00          | 6.445,48          |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                 | <b>10.545,48</b>      | <b>4.100,00</b>   | <b>6.445,48</b>   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                   |                   |                 | <b>-10.545,48</b>     | <b>900,00</b>     | <b>-11.445,48</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                 | <b>-33.271,52</b>     | <b>-23.300,00</b> | <b>-9.971,52</b>  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                 |                       |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                   |                   |                 | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                   |                   |                 | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                                                                           |      |      |      |                   |                   |                 | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                                                         |      |      |      |                   |                   |                 | <b>-33.271,52</b>     | <b>-23.300,00</b> | <b>-9.971,52</b>  |
| <b>163303</b>                 | <b>FF Edling PV-Anlage</b>                                                                                                                                    |      |      |      |                   |                   |                 |                       |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                 |                       |                   |                   |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                        |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     |                       |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                 |                       |                   |                   |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                  |                  | Finanzierungsrechnung |                  |                  |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|------------------|------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022          | RA - VA          |
| 6/163303+300000               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP u. Bund                |      | 3331 | 2 33 | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 2.104,30              | 0,00             | 2.104,30         |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                  |                  |                  | <b>2.104,30</b>       | <b>0,00</b>      | <b>2.104,30</b>  |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                  |                  |                  | <b>2.104,30</b>       | <b>0,00</b>      | <b>2.104,30</b>  |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                  |                  |                  | <b>2.104,30</b>       | <b>0,00</b>      | <b>2.104,30</b>  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |                  |                  | <b>2.104,30</b>       | <b>0,00</b>      | <b>2.104,30</b>  |
| <b>18</b>                     | <b>Landesverteidigung</b>                                                             |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-932,20</b>   | <b>-2.500,00</b> | <b>1.567,80</b>  | <b>-804,68</b>        | <b>-2.500,00</b> | <b>1.695,32</b>  |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-932,20</b>   | <b>-2.500,00</b> | <b>1.567,80</b>  |                       |                  |                  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-1.275,19</b>      | <b>0,00</b>      | <b>-1.275,19</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-2.079,87</b>      | <b>-2.500,00</b> | <b>420,13</b>    |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-2.079,87</b>      | <b>-2.500,00</b> | <b>420,13</b>    |
| <b>180</b>                    | <b>Zivilschutz</b>                                                                    |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-932,20</b>   | <b>-2.500,00</b> | <b>1.567,80</b>  | <b>-804,68</b>        | <b>-2.500,00</b> | <b>1.695,32</b>  |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-932,20</b>   | <b>-2.500,00</b> | <b>1.567,80</b>  |                       |                  |                  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-1.275,19</b>      | <b>0,00</b>      | <b>-1.275,19</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-2.079,87</b>      | <b>-2.500,00</b> | <b>420,13</b>    |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-2.079,87</b>      | <b>-2.500,00</b> | <b>420,13</b>    |
| <b>180000</b>                 | <b>Zivilschutz</b>                                                                    |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| 2/180000+828000               | Rückersätze von Aufwendungen                                                          | 2116 | 3116 | 18   | 1.320,00         | 1.300,00         | 20,00            | 1.320,00              | 1.300,00         | 20,00            |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>1.320,00</b>  | <b>1.300,00</b>  | <b>20,00</b>     | <b>1.320,00</b>       | <b>1.300,00</b>  | <b>20,00</b>     |
| 1/180000-680700               | Planmäßige Abschreibung                                                               | 2226 |      |      | 127,52           | 0,00             | 127,52           | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| 1/180000-700000               | Miet- und Pachtaufwand / Defi-Säule                                                   | 2223 | 3223 | 24   | 0,00             | 1.700,00         | -1.700,00        | 0,00                  | 1.700,00         | -1.700,00        |
| 1/180000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 2.124,68         | 2.100,00         | 24,68            | 2.124,68              | 2.100,00         | 24,68            |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>2.252,20</b>  | <b>3.800,00</b>  | <b>-1.547,80</b> | <b>2.124,68</b>       | <b>3.800,00</b>  | <b>-1.675,32</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-932,20</b>   | <b>-2.500,00</b> | <b>1.567,80</b>  | <b>-804,68</b>        | <b>-2.500,00</b> | <b>1.695,32</b>  |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-932,20</b>   | <b>-2.500,00</b> | <b>1.567,80</b>  |                       |                  |                  |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG      | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |                  |                  |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|------------------|------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH        |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022          | RA - VA          |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                       |      |           |      |                  |         |         |                       |                  |                  |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |           |      |                  |         |         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 1/180000-042000               | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                             |      | 3415 2 41 |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 1.275,19              | 0,00             | 1.275,19         |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |           |      |                  |         |         | <b>1.275,19</b>       | <b>0,00</b>      | <b>1.275,19</b>  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |           |      |                  |         |         | <b>-1.275,19</b>      | <b>0,00</b>      | <b>-1.275,19</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |           |      |                  |         |         | <b>-2.079,87</b>      | <b>-2.500,00</b> | <b>420,13</b>    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |           |      |                  |         |         |                       |                  |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |           |      |                  |         |         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |           |      |                  |         |         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |           |      |                  |         |         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |           |      |                  |         |         | <b>-2.079,87</b>      | <b>-2.500,00</b> | <b>420,13</b>    |

|                                                                |                                                                                      | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                 |                | Finanzierungsrechnung |                 |                |
|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------------|----------------|-----------------------|-----------------|----------------|
|                                                                |                                                                                      | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022         | RA - VA        | RA 2022               | VA 2022         | RA - VA        |
| <b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>         |                                                                                      |      |      |      |                  |                 |                |                       |                 |                |
| SA 0 / SA 1                                                    | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)             |      |      |      | -1.889.614,70    | -1.852.200,00   | -37.414,70     | -1.857.501,69         | -1.833.100,00   | -24.401,69     |
| SA00                                                           | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                  |      |      |      | -1.889.614,70    | -1.852.200,00   | -37.414,70     |                       |                 |                |
| SA2                                                            | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                            |      |      |      |                  |                 |                | -52.788,83            | 47.700,00       | -100.488,83    |
| SA3                                                            | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                |      |      |      |                  |                 |                | -1.910.290,52         | -1.785.400,00   | -124.890,52    |
| SA4                                                            | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                         |      |      |      |                  |                 |                | 0,00                  | 0,00            | 0,00           |
| SA5                                                            | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)       |      |      |      |                  |                 |                | -1.910.290,52         | -1.785.400,00   | -124.890,52    |
| <b>21 Allgemeinbildender Unterricht</b>                        |                                                                                      |      |      |      |                  |                 |                |                       |                 |                |
| SA 0 / SA 1                                                    | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)             |      |      |      | -1.040.750,90    | -1.022.400,00   | -18.350,90     | -1.026.806,83         | -1.006.800,00   | -20.006,83     |
| SA00                                                           | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                  |      |      |      | -1.040.750,90    | -1.022.400,00   | -18.350,90     |                       |                 |                |
| SA2                                                            | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                            |      |      |      |                  |                 |                | -93.954,69            | 0,00            | -93.954,69     |
| SA3                                                            | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                |      |      |      |                  |                 |                | -1.120.761,52         | -1.006.800,00   | -113.961,52    |
| SA4                                                            | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                         |      |      |      |                  |                 |                | 0,00                  | 0,00            | 0,00           |
| SA5                                                            | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)       |      |      |      |                  |                 |                | -1.120.761,52         | -1.006.800,00   | -113.961,52    |
| <b>210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten</b> |                                                                                      |      |      |      |                  |                 |                |                       |                 |                |
| SA 0 / SA 1                                                    | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)             |      |      |      | -470.629,19      | -469.600,00     | -1.029,19      | -470.926,19           | -469.600,00     | -1.326,19      |
| SA00                                                           | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                  |      |      |      | -470.629,19      | -469.600,00     | -1.029,19      |                       |                 |                |
| SA2                                                            | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                            |      |      |      |                  |                 |                | 0,00                  | 0,00            | 0,00           |
| SA3                                                            | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                |      |      |      |                  |                 |                | -470.926,19           | -469.600,00     | -1.326,19      |
| SA4                                                            | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                         |      |      |      |                  |                 |                | 0,00                  | 0,00            | 0,00           |
| SA5                                                            | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)       |      |      |      |                  |                 |                | -470.926,19           | -469.600,00     | -1.326,19      |
| <b>210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen</b>                 |                                                                                      |      |      |      |                  |                 |                |                       |                 |                |
| <b>Operative Gebarung</b>                                      |                                                                                      |      |      |      |                  |                 |                |                       |                 |                |
| 2/210000+816000                                                | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Benützung Räumlichkeiten    | 2114 | 3114 | 13   | 846,45           | 700,00          | 146,45         | 846,45                | 700,00          | 146,45         |
| 2/210000+816001                                                | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Schulerhaltungsbeiträge     | 2114 | 3114 | 13   | 0,00             | 300,00          | -300,00        | 0,00                  | 300,00          | -300,00        |
| <b>SU 21 / 31</b>                                              | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                               |      |      |      | <b>846,45</b>    | <b>1.000,00</b> | <b>-153,55</b> | <b>846,45</b>         | <b>1.000,00</b> | <b>-153,55</b> |
| 1/210000-729000                                                | Sonstige Aufwendungen                                                                | 2225 | 3225 | 24   | 3.583,80         | 3.600,00        | -16,20         | 3.583,80              | 3.600,00        | -16,20         |
| 1/210000-751300                                                | Beitrag Pädagogisches Beratungszentrum / K-SchG                                      | 2231 | 3231 | 26   | 993,48           | 1.000,00        | -6,52          | 993,48                | 1.000,00        | -6,52          |
| 1/210000-752100                                                | Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände und Gemeindefonds / Schulerhaltungsbeiträge | 2231 | 3231 | 26   | 1.200,00         | 300,00          | 900,00         | 1.200,00              | 300,00          | 900,00         |
| 1/210000-752200                                                | Umlage Schulgemeindeverband                                                          | 2231 | 3231 | 26   | 360.059,00       | 360.100,00      | -41,00         | 360.356,00            | 360.100,00      | 256,00         |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung   |                    |                  | Finanzierungsrechnung |                    |                  |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|--------------------|--------------------|------------------|-----------------------|--------------------|------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022            | RA - VA          |
| 1/210000-754100               | Beitrag Kärntner Schulbaufonds / K-SchG                                               | 2231 | 3231 | 26   | 105.639,36         | 105.600,00         | 39,36            | 105.639,36            | 105.600,00         | 39,36            |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>471.475,64</b>  | <b>470.600,00</b>  | <b>875,64</b>    | <b>471.772,64</b>     | <b>470.600,00</b>  | <b>1.172,64</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-470.629,19</b> | <b>-469.600,00</b> | <b>-1.029,19</b> | <b>-470.926,19</b>    | <b>-469.600,00</b> | <b>-1.326,19</b> |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-470.629,19</b> | <b>-469.600,00</b> | <b>-1.029,19</b> |                       |                    |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                    |                    |                  |                       |                    |                  |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                    |                    |                  | <b>-470.926,19</b>    | <b>-469.600,00</b> | <b>-1.326,19</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                    |                    |                  |                       |                    |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                    |                    |                  | <b>-470.926,19</b>    | <b>-469.600,00</b> | <b>-1.326,19</b> |

|                           |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung   |                    |                   | Finanzierungsrechnung |                    |                    |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|--------------------|--------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|
|                           |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022            | RA - VA            |
| <b>211</b>                | <b>Volksschulen</b>                                                                   |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                    |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-570.121,71</b> | <b>-552.800,00</b> | <b>-17.321,71</b> | <b>-555.880,64</b>    | <b>-537.200,00</b> | <b>-18.680,64</b>  |
| <b>SA00</b>               | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-570.121,71</b> | <b>-552.800,00</b> | <b>-17.321,71</b> |                       |                    |                    |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                    |                    |                   | <b>-93.954,69</b>     | <b>0,00</b>        | <b>-93.954,69</b>  |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                    |                    |                   | <b>-649.835,33</b>    | <b>-537.200,00</b> | <b>-112.635,33</b> |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                    |                    |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                    |                    |                   | <b>-649.835,33</b>    | <b>-537.200,00</b> | <b>-112.635,33</b> |
| <b>211100</b>             | <b>Volksschule Eberndorf</b>                                                          |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                    |
| <b>Operative Gebarung</b> |                                                                                       |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                    |
| 2/211100+813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)               | 2127 |      |      | 18.206,61          | 16.000,00          | 2.206,61          | 0,00                  | 0,00               | 0,00               |
| 2/211100+817200           | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen / Urlaube                      | 2117 |      |      | 39,77              | 300,00             | -260,23           | 0,00                  | 0,00               | 0,00               |
| 2/211100+828000           | Rückersätze von Aufwendungen / Personalkostenersatz                                   | 2116 | 3116 | 18   | 10.474,80          | 10.700,00          | -225,20           | 12.776,34             | 10.700,00          | 2.076,34           |
| 2/211100+828001           | Rückersätze von Aufwendungen                                                          | 2116 | 3116 | 18   | 5.315,74           | 4.500,00           | 815,74            | 5.315,74              | 4.500,00           | 815,74             |
| 2/211100+860000           | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / Ganztageschule                    | 2121 | 3121 | 15   | 10.000,00          | 12.000,00          | -2.000,00         | 10.000,00             | 12.000,00          | -2.000,00          |
| 2/211100+860001           | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                                     | 2121 | 3121 | 15   | 9.918,00           | 0,00               | 9.918,00          | 9.918,00              | 0,00               | 9.918,00           |
| 2/211100+861000           | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Ganztageschule                 | 2121 | 3121 | 15   | 16.000,00          | 16.000,00          | 0,00              | 16.000,00             | 16.000,00          | 0,00               |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>69.954,92</b>   | <b>59.500,00</b>   | <b>10.454,92</b>  | <b>54.010,08</b>      | <b>43.200,00</b>   | <b>10.810,08</b>   |
| 1/211100-400000           | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                        | 2221 | 3221 | 23   | 4.501,23           | 1.300,00           | 3.201,23          | 5.158,64              | 1.300,00           | 3.858,64           |
| 1/211100-452000           | Treibstoffe                                                                           | 2221 | 3221 | 23   | 414,25             | 400,00             | 14,25             | 414,25                | 400,00             | 14,25              |
| 1/211100-454000           | Reinigungsmittel                                                                      | 2221 | 3221 | 23   | 6.738,04           | 5.000,00           | 1.738,04          | 7.046,70              | 5.000,00           | 2.046,70           |
| 1/211100-456000           | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel                                            | 2221 | 3221 | 23   | 7.882,30           | 4.200,00           | 3.682,30          | 7.678,00              | 4.200,00           | 3.478,00           |
| 1/211100-457000           | Druckwerke                                                                            | 2221 | 3221 | 23   | 818,62             | 900,00             | -81,38            | 818,62                | 900,00             | -81,38             |
| 1/211100-511000           | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung                      | 2211 | 3211 | 20   | 88.704,94          | 90.500,00          | -1.795,06         | 88.704,94             | 90.500,00          | -1.795,06          |
| 1/211100-520000           | Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten                                  | 2211 | 3211 | 20   | 0,00               | 700,00             | -700,00           | 0,00                  | 700,00             | -700,00            |
| 1/211100-523000           | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter                                | 2211 | 3211 | 20   | 2.908,07           | 5.000,00           | -2.091,93         | 2.908,07              | 5.000,00           | -2.091,93          |
| 1/211100-565000           | Mehrleistungsvergütungen                                                              | 2211 | 3211 | 20   | 7.974,41           | 7.800,00           | 174,41            | 7.974,41              | 7.800,00           | 174,41             |
| 1/211100-565100           | Leistungsprämie / K-GMG                                                               | 2211 | 3211 | 20   | 368,39             | 700,00             | -331,61           | 368,39                | 700,00             | -331,61            |
| 1/211100-569000           | Sonstige Nebengebühren                                                                | 2211 | 3211 | 20   | 2.256,54           | 2.700,00           | -443,46           | 2.256,54              | 2.700,00           | -443,46            |
| 1/211100-580000           | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen                         | 2212 | 3212 | 20   | 3.982,79           | 4.400,00           | -417,21           | 3.982,79              | 4.400,00           | -417,21            |

|                 |                                                                           | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |           |           | Finanzierungsrechnung |           |           |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------|-----------|-----------------------|-----------|-----------|
|                 |                                                                           | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA   |
| 1/211100-582000 | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                      | 2212 | 3212 | 20   | 21.505,78        | 23.700,00 | -2.194,22 | 21.505,78             | 23.700,00 | -2.194,22 |
| 1/211100-582100 | Abfertigungsversicherung                                                  | 2212 | 3212 | 20   | 9.080,40         | 9.100,00  | -19,60    | 9.080,40              | 9.100,00  | -19,60    |
| 1/211100-582200 | Vorsorge Dienstjubiläum                                                   | 2212 | 3212 | 20   | 715,10           | 700,00    | 15,10     | 715,10                | 700,00    | 15,10     |
| 1/211100-592000 | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen                     | 2214 |      |      | 806,31           | 400,00    | 406,31    | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/211100-593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube                | 2214 |      |      | 1.663,30         | 0,00      | 1.663,30  | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/211100-593100 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben           | 2214 |      |      | 890,04           | 0,00      | 890,04    | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/211100-600100 | Strom                                                                     | 2222 | 3222 | 24   | 5.222,33         | 7.900,00  | -2.677,67 | 5.222,33              | 7.900,00  | -2.677,67 |
| 1/211100-600300 | Fernwärme                                                                 | 2222 | 3222 | 24   | 13.851,77        | 17.300,00 | -3.448,23 | 14.006,34             | 17.300,00 | -3.293,66 |
| 1/211100-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                                    | 2224 | 3224 | 24   | 1.350,42         | 1.500,00  | -149,58   | 1.350,42              | 1.500,00  | -149,58   |
| 1/211100-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                     | 2224 | 3224 | 24   | 1.466,28         | 1.300,00  | 166,28    | 1.490,45              | 1.300,00  | 190,45    |
| 1/211100-630000 | Postdienste                                                               | 2222 | 3222 | 24   | 146,40           | 100,00    | 46,40     | 153,95                | 100,00    | 53,95     |
| 1/211100-631000 | Telekommunikationsdienste                                                 | 2222 | 3222 | 24   | 2.606,56         | 1.200,00  | 1.406,56  | 2.485,83              | 1.200,00  | 1.285,83  |
| 1/211100-670000 | Versicherungen                                                            | 2222 | 3222 | 24   | 8.632,25         | 8.500,00  | 132,25    | 8.632,25              | 8.500,00  | 132,25    |
| 1/211100-680200 | Planmäßige Abschreibung / Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur      | 2226 |      |      | 1.499,00         | 300,00    | 1.199,00  | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/211100-680300 | Planmäßige Abschreibung / Gebäude und Bauten                              | 2226 |      |      | 1.737,48         | 1.700,00  | 37,48     | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/211100-680500 | Planmäßige Abschreibung                                                   | 2226 |      |      | 4,55             | 0,00      | 4,55      | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/211100-680600 | Planmäßige Abschreibung / Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen     | 2226 |      |      | 989,24           | 900,00    | 89,24     | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/211100-680700 | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung       | 2226 |      |      | 20.400,31        | 20.000,00 | 400,31    | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/211100-683000 | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten | 2226 |      |      | 1.909,88         | 0,00      | 1.909,88  | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/211100-710000 | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                              | 2225 | 3225 | 24   | 5.927,92         | 5.500,00  | 427,92    | 5.927,92              | 5.500,00  | 427,92    |
| 1/211100-720109 | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                  | 2225 | 3225 | 24   | 4.660,88         | 6.900,00  | -2.239,12 | 4.660,88              | 6.900,00  | -2.239,12 |
| 1/211100-720209 | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                       | 2225 | 3225 | 24   | 1.071,54         | 1.000,00  | 71,54     | 1.071,54              | 1.000,00  | 71,54     |
| 1/211100-724000 | Reisegebühren                                                             | 2225 | 3225 | 24   | 13,40            | 300,00    | -286,60   | 13,40                 | 300,00    | -286,60   |
| 1/211100-729000 | Sonstige Aufwendungen                                                     | 2225 | 3225 | 24   | 7.999,27         | 2.200,00  | 5.799,27  | 8.017,15              | 2.200,00  | 5.817,15  |
| 1/211100-729001 | Sonstige Aufwendungen / Kindernebst GmbH                                  | 2225 | 3225 | 24   | 49.202,95        | 37.700,00 | 11.502,95 | 49.202,95             | 37.700,00 | 11.502,95 |

|                                               |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung   |                    |                 | Finanzierungsrechnung |                    |                   |
|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|--------------------|--------------------|-----------------|-----------------------|--------------------|-------------------|
|                                               |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA         | RA 2022               | VA 2022            | RA - VA           |
| 1/211100-729100                               | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung                                                                               | 2225 | 3225 | 24   | 0,00               | 16.200,00          | -16.200,00      | 0,00                  | 16.200,00          | -16.200,00        |
| <b>SU 22 / 32</b>                             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>289.902,94</b>  | <b>288.000,00</b>  | <b>1.902,94</b> | <b>260.848,04</b>     | <b>264.700,00</b>  | <b>-3.851,96</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>                            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>-219.948,02</b> | <b>-228.500,00</b> | <b>8.551,98</b> | <b>-206.837,96</b>    | <b>-221.500,00</b> | <b>14.662,04</b>  |
| <b>SU 23</b>                                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>-219.948,02</b> | <b>-228.500,00</b> | <b>8.551,98</b> |                       |                    |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>                     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                    |                    |                 |                       |                    |                   |
| 2/211100+302100                               | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 33   | 0,00               | 0,00               | 0,00            | 0,00                  | 16.200,00          | -16.200,00        |
| <b>SU 33</b>                                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                    |                    |                 | <b>0,00</b>           | <b>16.200,00</b>   | <b>-16.200,00</b> |
| 1/211100-042000                               | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                     |      | 3415 | 2 41 | 0,00               | 0,00               | 0,00            | 20.091,03             | 16.200,00          | 3.891,03          |
| <b>SU 34</b>                                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                    |                    |                 | <b>20.091,03</b>      | <b>16.200,00</b>   | <b>3.891,03</b>   |
| <b>SA2</b>                                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                    |                    |                 | <b>-20.091,03</b>     | <b>0,00</b>        | <b>-20.091,03</b> |
| <b>SA3</b>                                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                    |                    |                 | <b>-226.928,99</b>    | <b>-221.500,00</b> | <b>-5.428,99</b>  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>                 |                                                                                                                                                               |      |      |      |                    |                    |                 |                       |                    |                   |
| <b>SU 35</b>                                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                    |                    |                 | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                    |                    |                 | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                                                                                           |      |      |      |                    |                    |                 | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                                                         |      |      |      |                    |                    |                 | <b>-226.928,99</b>    | <b>-221.500,00</b> | <b>-5.428,99</b>  |
| <b>211106 Volksschule Eberndorf PV-Anlage</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                    |                    |                 |                       |                    |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>                     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                    |                    |                 |                       |                    |                   |
| <b>SU 21 / 31</b>                             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                        |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 22 / 32</b>                             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA 0 / SA 1</b>                            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 23</b>                                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>     |                       |                    |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>                     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                    |                    |                 |                       |                    |                   |
| 6/211106+300000                               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / PV-Anlage KIP u. Bund                                                                              |      | 3331 | 2 33 | 0,00               | 0,00               | 0,00            | 3.921,65              | 0,00               | 3.921,65          |
| <b>SU 33</b>                                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                    |                    |                 | <b>3.921,65</b>       | <b>0,00</b>        | <b>3.921,65</b>   |
| 5/211106-050000                               | Sonderanlagen                                                                                                                                                 |      | 3412 | 2 40 | 0,00               | 0,00               | 0,00            | 136,56                | 0,00               | 136,56            |
| <b>SU 34</b>                                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                    |                    |                 | <b>136,56</b>         | <b>0,00</b>        | <b>136,56</b>     |
| <b>SA2</b>                                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                    |                    |                 | <b>3.785,09</b>       | <b>0,00</b>        | <b>3.785,09</b>   |

|                                     |                                                                                         | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                  |                  | Finanzierungsrechnung |                  |                  |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|------------------|------------------|
|                                     |                                                                                         | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022          | RA - VA          |
| <b>SA3</b>                          | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                            |      |      |      |                  |                  |                  | <b>3.785,09</b>       | <b>0,00</b>      | <b>3.785,09</b>  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>       |                                                                                         |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>SU 35</b>                        | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 36</b>                        | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>                          | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                     |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                          | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>   |      |      |      |                  |                  |                  | <b>3.785,09</b>       | <b>0,00</b>      | <b>3.785,09</b>  |
| <b>211200 Volksschule Kühnsdorf</b> |                                                                                         |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>           |                                                                                         |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| 2/211200+811000                     | Miet- und Pachtertrag                                                                   | 2115 | 3115 | 14   | 0,00             | 800,00           | -800,00          | 0,00                  | 800,00           | -800,00          |
| 2/211200+813000                     | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)                 | 2127 |      |      | 5.587,09         | 0,00             | 5.587,09         | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| 2/211200+817200                     | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen / Urlaube                        | 2117 |      |      | 1.640,34         | 0,00             | 1.640,34         | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| 2/211200+817210                     | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen / nicht konsumierte Zeitguthaben | 2117 |      |      | 939,43           | 500,00           | 439,43           | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| 2/211200+828000                     | Rückersätze von Aufwendungen                                                            | 2116 | 3116 | 18   | 13.195,87        | 0,00             | 13.195,87        | 11.260,59             | 0,00             | 11.260,59        |
| 2/211200+860000                     | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / Ganztageschule                      | 2121 | 3121 | 15   | 9.000,00         | 6.000,00         | 3.000,00         | 9.000,00              | 6.000,00         | 3.000,00         |
| 2/211200+861000                     | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Ganztageschule                   | 2121 | 3121 | 15   | 8.000,00         | 8.000,00         | 0,00             | 8.000,00              | 8.000,00         | 0,00             |
| <b>SU 21 / 31</b>                   | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                  |      |      |      | <b>38.362,73</b> | <b>15.300,00</b> | <b>23.062,73</b> | <b>28.260,59</b>      | <b>14.800,00</b> | <b>13.460,59</b> |
| 1/211200-400000                     | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                          | 2221 | 3221 | 23   | 1.840,82         | 2.400,00         | -559,18          | 1.924,82              | 2.400,00         | -475,18          |
| 1/211200-452000                     | Treibstoffe                                                                             | 2221 | 3221 | 23   | 235,83           | 100,00           | 135,83           | 294,22                | 100,00           | 194,22           |
| 1/211200-454000                     | Reinigungsmittel                                                                        | 2221 | 3221 | 23   | 1.796,40         | 4.000,00         | -2.203,60        | 1.597,99              | 4.000,00         | -2.402,01        |
| 1/211200-456000                     | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel                                              | 2221 | 3221 | 23   | 3.269,51         | 1.400,00         | 1.869,51         | 3.577,64              | 1.400,00         | 2.177,64         |
| 1/211200-457000                     | Druckwerke                                                                              | 2221 | 3221 | 23   | 291,73           | 800,00           | -508,27          | 291,73                | 800,00           | -508,27          |
| 1/211200-511000                     | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung                        | 2211 | 3211 | 20   | 74.550,52        | 84.400,00        | -9.849,48        | 74.550,52             | 84.400,00        | -9.849,48        |
| 1/211200-520000                     | Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten                                    | 2211 | 3211 | 20   | 654,50           | 700,00           | -45,50           | 654,50                | 700,00           | -45,50           |
| 1/211200-523000                     | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter                                  | 2211 | 3211 | 20   | 8.920,43         | 3.000,00         | 5.920,43         | 8.920,43              | 3.000,00         | 5.920,43         |
| 1/211200-565000                     | Mehrleistungsvergütungen                                                                | 2211 | 3211 | 20   | 2.108,41         | 3.000,00         | -891,59          | 2.108,41              | 3.000,00         | -891,59          |
| 1/211200-565100                     | Leistungsprämie / K-GMG                                                                 | 2211 | 3211 | 20   | 364,31           | 700,00           | -335,69          | 364,31                | 700,00           | -335,69          |
| 1/211200-569000                     | Sonstige Nebengebühren                                                                  | 2211 | 3211 | 20   | 2.461,68         | 2.600,00         | -138,32          | 2.461,68              | 2.600,00         | -138,32          |
| 1/211200-580000                     | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen                           | 2212 | 3212 | 20   | 1.813,14         | 2.200,00         | -386,86          | 1.813,14              | 2.200,00         | -386,86          |

|                    |                                                                                 | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung   |                    |                   | Finanzierungsrechnung |                    |                   |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|--------------------|--------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|
|                    |                                                                                 | EH   | FH   |      | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022            | RA - VA           |
| 1/211200-582000    | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                            | 2212 | 3212 | 20   | 18.501,47          | 20.900,00          | -2.398,53         | 18.501,47             | 20.900,00          | -2.398,53         |
| 1/211200-582100    | Abfertigungsversicherung                                                        | 2212 | 3212 | 20   | 5.106,60           | 5.100,00           | 6,60              | 5.106,60              | 5.100,00           | 6,60              |
| 1/211200-582200    | Vorsorge Dienstjubiläum                                                         | 2212 | 3212 | 20   | 649,09             | 1.400,00           | -750,91           | 649,09                | 1.400,00           | -750,91           |
| 1/211200-593000    | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube                      | 2214 |      |      | 804,80             | 300,00             | 504,80            | 0,00                  | 0,00               | 0,00              |
| 1/211200-593100    | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben                 | 2214 |      |      | 1.742,08           | 0,00               | 1.742,08          | 0,00                  | 0,00               | 0,00              |
| 1/211200-600100    | Strom                                                                           | 2222 | 3222 | 24   | 11.742,96          | 14.500,00          | -2.757,04         | 11.742,96             | 14.500,00          | -2.757,04         |
| 1/211200-600300    | Fernwärme                                                                       | 2222 | 3222 | 24   | 9.864,98           | 12.600,00          | -2.735,02         | 9.864,98              | 12.600,00          | -2.735,02         |
| 1/211200-614000    | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                                          | 2224 | 3224 | 24   | 16.113,39          | 5.500,00           | 10.613,39         | 15.770,07             | 5.500,00           | 10.270,07         |
| 1/211200-616000    | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                           | 2224 | 3224 | 24   | 7.024,89           | 3.300,00           | 3.724,89          | 7.238,29              | 3.300,00           | 3.938,29          |
| 1/211200-630000    | Postdienste                                                                     | 2222 | 3222 | 24   | 170,35             | 100,00             | 70,35             | 148,45                | 100,00             | 48,45             |
| 1/211200-631000    | Telekommunikationsdienste                                                       | 2222 | 3222 | 24   | 3.954,01           | 1.200,00           | 2.754,01          | 3.850,89              | 1.200,00           | 2.650,89          |
| 1/211200-670000    | Versicherungen                                                                  | 2222 | 3222 | 24   | 4.497,83           | 4.100,00           | 397,83            | 4.497,83              | 4.100,00           | 397,83            |
| 1/211200-680500    | Planmäßige Abschreibung                                                         | 2226 |      |      | 1.403,32           | 0,00               | 1.403,32          | 0,00                  | 0,00               | 0,00              |
| 1/211200-680600    | Planmäßige Abschreibung / Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen           | 2226 |      |      | 747,99             | 100,00             | 647,99            | 0,00                  | 0,00               | 0,00              |
| 1/211200-680700    | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung             | 2226 |      |      | 8.611,73           | 6.700,00           | 1.911,73          | 0,00                  | 0,00               | 0,00              |
| 1/211200-700000    | Miet- und Pachtaufwand / Kommunal GmbH                                          | 2223 | 3223 | 24   | 54.000,00          | 54.000,00          | 0,00              | 54.000,00             | 54.000,00          | 0,00              |
| 1/211200-705000    | Operating Leasing                                                               | 2223 | 3223 | 24   | 1.577,44           | 1.600,00           | -22,56            | 1.577,44              | 1.600,00           | -22,56            |
| 1/211200-710000    | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                    | 2225 | 3225 | 24   | 9.116,52           | 8.400,00           | 716,52            | 9.116,52              | 8.400,00           | 716,52            |
| 1/211200-720109    | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                        | 2225 | 3225 | 24   | 6.161,77           | 6.900,00           | -738,23           | 6.161,77              | 6.900,00           | -738,23           |
| 1/211200-720209    | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                             | 2225 | 3225 | 24   | 1.732,61           | 1.000,00           | 732,61            | 1.732,61              | 1.000,00           | 732,61            |
| 1/211200-724000    | Reisegebühren                                                                   | 2225 | 3225 | 24   | 40,16              | 300,00             | -259,84           | 40,16                 | 300,00             | -259,84           |
| 1/211200-729000    | Sonstige Aufwendungen                                                           | 2225 | 3225 | 24   | 9.175,49           | 3.300,00           | 5.875,49          | 8.984,83              | 3.300,00           | 5.684,83          |
| 1/211200-729001    | Sonstige Aufwendungen / Kindernest GmbH                                         | 2225 | 3225 | 24   | 60.551,52          | 32.500,00          | 28.051,52         | 60.551,52             | 32.500,00          | 28.051,52         |
| 1/211200-729002    | Sonstige Aufwendungen / Schulassistenten                                        | 2225 | 3225 | 24   | 62.948,92          | 40.000,00          | 22.948,92         | 45.807,03             | 40.000,00          | 5.807,03          |
| 1/211200-729100    | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung | 2225 | 3225 | 24   | 0,00               | 9.400,00           | -9.400,00         | 0,00                  | 9.400,00           | -9.400,00         |
| <b>SU 22 / 32</b>  | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                     |      |      |      | <b>394.547,20</b>  | <b>338.500,00</b>  | <b>56.047,20</b>  | <b>363.901,90</b>     | <b>331.400,00</b>  | <b>32.501,90</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b> | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b> |      |      |      | <b>-356.184,47</b> | <b>-323.200,00</b> | <b>-32.984,47</b> | <b>-335.641,31</b>    | <b>-316.600,00</b> | <b>-19.041,31</b> |
| <b>SU 23</b>       | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                 |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>        | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>      |      |      |      | <b>-356.184,47</b> | <b>-323.200,00</b> | <b>-32.984,47</b> |                       |                    |                   |

|                                                                          |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                  |                  | Finanzierungsrechnung |                    |                   |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|
|                                                                          |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022            | RA - VA           |
| <b>Investive Gebarung</b>                                                |                                                                                                                                                               |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                    |                   |
| 2/211200+302100                                                          | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 33   | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                  | 3.200,00           | -3.200,00         |
| <b>SU 33</b>                                                             | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>3.200,00</b>    | <b>-3.200,00</b>  |
| 1/211200-020000                                                          | Maschinen und maschinelle Anlagen                                                                                                                             |      | 3414 | 2 41 | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 6.026,98              | 0,00               | 6.026,98          |
| 1/211200-042000                                                          | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                     |      | 3415 | 2 41 | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 3.144,69              | 3.200,00           | -55,31            |
| <b>SU 34</b>                                                             | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                  |                  |                  | <b>9.171,67</b>       | <b>3.200,00</b>    | <b>5.971,67</b>   |
| <b>SA2</b>                                                               | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-9.171,67</b>      | <b>0,00</b>        | <b>-9.171,67</b>  |
| <b>SA3</b>                                                               | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-344.812,98</b>    | <b>-316.600,00</b> | <b>-28.212,98</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>                                            |                                                                                                                                                               |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                    |                   |
| <b>SU 35</b>                                                             | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                                                             | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                                                               | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                                                                           |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                                                               | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                                                         |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-344.812,98</b>    | <b>-316.600,00</b> | <b>-28.212,98</b> |
| <b>211202 Volksschule Kühnsdorf - Schulische Tagesbetreuung (1. Grp)</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                    |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>                                                |                                                                                                                                                               |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                    |                   |
| 6/211202+860000                                                          | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                                                                                                             | 2121 | 3121 | 1 15 | 23.640,68        | 0,00             | 23.640,68        | 0,00                  | 0,00               | 0,00              |
| <b>SU 21 / 31</b>                                                        | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                        |      |      |      | <b>23.640,68</b> | <b>0,00</b>      | <b>23.640,68</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 5/211202-400000                                                          | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)                                                                                                                          | 2221 | 3221 | 23   | 14.901,61        | 1.600,00         | 13.301,61        | 14.901,61             | 1.600,00           | 13.301,61         |
| 5/211202-457000                                                          | Druckwerke                                                                                                                                                    | 2221 | 3221 | 23   | 773,05           | 800,00           | -26,95           | 773,05                | 800,00             | -26,95            |
| 1/211202-680700                                                          | Planmäßige Abschreibung                                                                                                                                       | 2226 |      |      | 1.583,66         | 100,00           | 1.483,66         | 0,00                  | 0,00               | 0,00              |
| 5/211202-729000                                                          | Sonstige Aufwendungen                                                                                                                                         | 2225 | 3225 | 24   | 372,22           | 0,00             | 372,22           | 372,22                | 0,00               | 372,22            |
| <b>SU 22 / 32</b>                                                        | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>17.630,54</b> | <b>2.500,00</b>  | <b>15.130,54</b> | <b>16.046,88</b>      | <b>2.400,00</b>    | <b>13.646,88</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>                                                       | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>6.010,14</b>  | <b>-2.500,00</b> | <b>8.510,14</b>  | <b>-16.046,88</b>     | <b>-2.400,00</b>   | <b>-13.646,88</b> |
| <b>SU 23</b>                                                             | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                                                              | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>6.010,14</b>  | <b>-2.500,00</b> | <b>8.510,14</b>  |                       |                    |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>                                                |                                                                                                                                                               |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                    |                   |
| 6/211202+300000                                                          | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                                                                                                      |      | 3331 | 1 33 | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                  | 53.100,00          | -53.100,00        |
| <b>SU 33</b>                                                             | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>53.100,00</b>   | <b>-53.100,00</b> |
| 5/211202-042000                                                          | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                     |      | 3415 | 1 41 | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 30.947,43             | 53.100,00          | -22.152,57        |
| <b>SU 34</b>                                                             | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                  |                  |                  | <b>30.947,43</b>      | <b>53.100,00</b>   | <b>-22.152,57</b> |
| <b>SA2</b>                                                               | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-30.947,43</b>     | <b>0,00</b>        | <b>-30.947,43</b> |

|                               |                                                                                                                                     | MVAG | MVAG      | VCQU | Ergebnisrechnung |             |             | Finanzierungsrechnung |                  |                   |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|------|------------------|-------------|-------------|-----------------------|------------------|-------------------|
|                               |                                                                                                                                     | EH   | FH        |      | RA 2022          | VA 2022     | RA - VA     | RA 2022               | VA 2022          | RA - VA           |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                        |      |           |      |                  |             |             | <b>-46.994,31</b>     | <b>-2.400,00</b> | <b>-44.594,31</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                                                                     |      |           |      |                  |             |             |                       |                  |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                            |      |           |      |                  |             |             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                            |      |           |      |                  |             |             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                                                 |      |           |      |                  |             |             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                               |      |           |      |                  |             |             | <b>-46.994,31</b>     | <b>-2.400,00</b> | <b>-44.594,31</b> |
| <b>211203</b>                 | <b>Volksschule Kühnsdorf / PV-Anlage</b>                                                                                            |      |           |      |                  |             |             |                       |                  |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                                                                     |      |           |      |                  |             |             |                       |                  |                   |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                              |      |           |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                         |      |           |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>                                                     |      |           |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                     |      |           |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                          |      |           |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |                       |                  |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                                                                     |      |           |      |                  |             |             |                       |                  |                   |
| 6/211203+300000               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern /PV-Anlage KIP und Bund                                                    |      | 3331 2 33 |      | 0,00             | 0,00        | 0,00        | 4.569,95              | 12.300,00        | -7.730,05         |
| 6/211203+301000               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / PV-Anlage Land                                                        |      | 3331 2 33 |      | 0,00             | 0,00        | 0,00        | 0,00                  | 18.300,00        | -18.300,00        |
| 6/211203+301100               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / PV-Anlage BZ i.R.                                                     |      | 3331 2 33 |      | 0,00             | 0,00        | 0,00        | 0,00                  | 3.500,00         | -3.500,00         |
| 6/211203+301400               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / PV-Anlage GHP                                                         |      | 3331 2 33 |      | 0,00             | 0,00        | 0,00        | 0,00                  | 2.700,00         | -2.700,00         |
| 6/211203+302100               | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung operativ investiv |      | 3331 2 33 |      | 0,00             | 0,00        | 0,00        | 0,00                  | 6.200,00         | -6.200,00         |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                        |      |           |      |                  |             |             | <b>4.569,95</b>       | <b>43.000,00</b> | <b>-38.430,05</b> |
| 5/211203-050000               | Sonderanlagen                                                                                                                       |      | 3412 2 40 |      | 0,00             | 0,00        | 0,00        | 42.099,60             | 43.000,00        | -900,40           |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                        |      |           |      |                  |             |             | <b>42.099,60</b>      | <b>43.000,00</b> | <b>-900,40</b>    |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                                                    |      |           |      |                  |             |             | <b>-37.529,65</b>     | <b>0,00</b>      | <b>-37.529,65</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                        |      |           |      |                  |             |             | <b>-37.529,65</b>     | <b>0,00</b>      | <b>-37.529,65</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                                                                     |      |           |      |                  |             |             |                       |                  |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                            |      |           |      |                  |             |             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                            |      |           |      |                  |             |             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                                                 |      |           |      |                  |             |             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                 |                  | Finanzierungsrechnung |                 |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------------|------------------|-----------------------|-----------------|-------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022         | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022         | RA - VA           |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |                 |                  | <b>-37.529,65</b>     | <b>0,00</b>     | <b>-37.529,65</b> |
| <b>211204</b>                 | <b>VS Kühnsdorf schul. Tagesbetreuung 2. Gruppe</b>                                   |      |      |      |                  |                 |                  |                       |                 |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                  |                 |                  |                       |                 |                   |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       |
| 5/211204-400000               | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)                                                  | 2221 | 3221 | 1 23 | 1.006,50         | 0,00            | 1.006,50         | 1.006,50              | 0,00            | 1.006,50          |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>1.006,50</b>  | <b>0,00</b>     | <b>1.006,50</b>  | <b>1.006,50</b>       | <b>0,00</b>     | <b>1.006,50</b>   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |      |      |      | <b>-1.006,50</b> | <b>0,00</b>     | <b>-1.006,50</b> | <b>-1.006,50</b>      | <b>0,00</b>     | <b>-1.006,50</b>  |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-1.006,50</b> | <b>0,00</b>     | <b>-1.006,50</b> |                       |                 |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                  |                 |                  |                       |                 |                   |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                  |                 |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                  |                 |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |      |      |      |                  |                 |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                  |                 |                  | <b>-1.006,50</b>      | <b>0,00</b>     | <b>-1.006,50</b>  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                  |                 |                  |                       |                 |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |                 |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |                 |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |      |      |      |                  |                 |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |                 |                  | <b>-1.006,50</b>      | <b>0,00</b>     | <b>-1.006,50</b>  |
| <b>211300</b>                 | <b>Volksschule Edling</b>                                                             |      |      |      |                  |                 |                  |                       |                 |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                  |                 |                  |                       |                 |                   |
| 2/211300+811000               | Miet- und Pachtertrag                                                                 | 2115 | 3115 | 14   | 6.776,91         | 7.000,00        | -223,09          | 6.922,03              | 7.000,00        | -77,97            |
| 2/211300+828000               | Rückersätze von Aufwendungen                                                          | 2116 | 3116 | 18   | 787,32           | 0,00            | 787,32           | 1.348,59              | 0,00            | 1.348,59          |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>7.564,23</b>  | <b>7.000,00</b> | <b>564,23</b>    | <b>8.270,62</b>       | <b>7.000,00</b> | <b>1.270,62</b>   |
| 1/211300-614000               | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                                                | 2224 | 3224 | 24   | 937,32           | 700,00          | 237,32           | 937,32                | 700,00          | 237,32            |
| 1/211300-616000               | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                                 | 2224 | 3224 | 24   | 0,00             | 500,00          | -500,00          | 0,00                  | 500,00          | -500,00           |
| 1/211300-670000               | Versicherungen                                                                        | 2222 | 3222 | 24   | 1.973,35         | 1.700,00        | 273,35           | 1.973,35              | 1.700,00        | 273,35            |
| 1/211300-680300               | Planmäßige Abschreibung / Gebäude und Bauten                                          | 2226 |      |      | 1.938,48         | 1.900,00        | 38,48            | 0,00                  | 0,00            | 0,00              |
| 1/211300-710000               | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                          | 2225 | 3225 | 24   | 1.560,94         | 800,00          | 760,94           | 1.560,94              | 800,00          | 760,94            |
| 1/211300-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 147,00           | 0,00            | 147,00           | 147,00                | 0,00            | 147,00            |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>6.557,09</b>  | <b>5.600,00</b> | <b>957,09</b>    | <b>4.618,61</b>       | <b>3.700,00</b> | <b>918,61</b>     |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |      |      |      | <b>1.007,14</b>  | <b>1.400,00</b> | <b>-392,86</b>   | <b>3.652,01</b>       | <b>3.300,00</b> | <b>352,01</b>     |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       |

|                                                                          |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |            |           | Finanzierungsrechnung |            |           |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------|-----------|-----------------------|------------|-----------|
|                                                                          |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA   |
| SA00                                                                     | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 1.007,14         | 1.400,00   | -392,86   |                       |            |           |
| Investive Gebarung                                                       |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 33                                                                    | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 34                                                                    | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA2                                                                      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                                                                      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | 3.652,01              | 3.300,00   | 352,01    |
| Finanzierungstätigkeit                                                   |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 35                                                                    | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 36                                                                    | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA4                                                                      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                                                                      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | 3.652,01              | 3.300,00   | 352,01    |
| 22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1                                                              | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -28.644,36       | -33.100,00 | 4.455,64  | -28.644,36            | -33.100,00 | 4.455,64  |
| SA00                                                                     | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -28.644,36       | -33.100,00 | 4.455,64  |                       |            |           |
| SA2                                                                      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                                                                      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | -28.644,36            | -33.100,00 | 4.455,64  |
| SA4                                                                      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                                                                      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | -28.644,36            | -33.100,00 | 4.455,64  |
| 220 Berufsbildende Pflichtschulen                                        |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1                                                              | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -28.644,36       | -33.100,00 | 4.455,64  | -28.644,36            | -33.100,00 | 4.455,64  |
| SA00                                                                     | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -28.644,36       | -33.100,00 | 4.455,64  |                       |            |           |
| SA2                                                                      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                                                                      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | -28.644,36            | -33.100,00 | 4.455,64  |
| SA4                                                                      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                                                                      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | -28.644,36            | -33.100,00 | 4.455,64  |
| 220000 Berufsbildende Pflichtschulen                                     |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| Operative Gebarung                                                       |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 21 / 31                                                               | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| 1/220000-751500                                                          | Schulerhaltungsbeitrag Berufsschulen / K- 2231 3231 26 SchG                    |      |      |      | 28.644,36        | 33.100,00  | -4.455,64 | 28.644,36             | 33.100,00  | -4.455,64 |
| SU 22 / 32                                                               | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 28.644,36        | 33.100,00  | -4.455,64 | 28.644,36             | 33.100,00  | -4.455,64 |
| SA 0 / SA 1                                                              | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -28.644,36       | -33.100,00 | 4.455,64  | -28.644,36            | -33.100,00 | 4.455,64  |
| SU 23                                                                    | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA00                                                                     | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -28.644,36       | -33.100,00 | 4.455,64  |                       |            |           |
| Investive Gebarung                                                       |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 33                                                                    | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |

|                              |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |            |          |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|------------|----------|
|                              |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA  |
| SU 34                        | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| SA2                          | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| SA3                          | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |         |         | -28.644,36            | -33.100,00 | 4.455,64 |
| Finanzierungstätigkeit       |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |            |          |
| SU 35                        | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| SU 36                        | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| SA4                          | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| SA5                          | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | -28.644,36            | -33.100,00 | 4.455,64 |
| 23 Förderung des Unterrichts |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |            |          |
| SA 0 / SA 1                  | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | -300,00 | 300,00  | 0,00                  | -300,00    | 300,00   |
| SA00                         | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | -300,00 | 300,00  |                       |            |          |
| SA2                          | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| SA3                          | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | -300,00    | 300,00   |
| SA4                          | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| SA5                          | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | -300,00    | 300,00   |
| 232 Schülerbetreuung         |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |            |          |
| SA 0 / SA 1                  | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | -300,00 | 300,00  | 0,00                  | -300,00    | 300,00   |
| SA00                         | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | -300,00 | 300,00  |                       |            |          |
| SA2                          | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| SA3                          | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | -300,00    | 300,00   |
| SA4                          | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| SA5                          | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | -300,00    | 300,00   |
| 232000 Schülerbetreuung      |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |            |          |
| Operative Gebarung           |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |            |          |
| SU 21 / 31                   | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| 1/232000-729000              | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 0,00             | 300,00  | -300,00 | 0,00                  | 300,00     | -300,00  |
| SU 22 / 32                   | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 0,00             | 300,00  | -300,00 | 0,00                  | 300,00     | -300,00  |
| SA 0 / SA 1                  | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | -300,00 | 300,00  | 0,00                  | -300,00    | 300,00   |
| SU 23                        | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| SA00                         | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | -300,00 | 300,00  |                       |            |          |
| Investive Gebarung           |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |            |          |
| SU 33                        | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| SU 34                        | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| SA2                          | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| SA3                          | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | -300,00    | 300,00   |

|                                   |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |             |            | Finanzierungsrechnung |             |            |
|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-------------|------------|-----------------------|-------------|------------|
|                                   |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022     | RA - VA    | RA 2022               | VA 2022     | RA - VA    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SU 35                             | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SU 36                             | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA4                               | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA5                               | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| <b>24 Vorschulische Erziehung</b> |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SA 0 / SA 1                       | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -761.375,39      | -738.800,00 | -22.575,39 | -737.530,28           | -735.300,00 | -2.230,28  |
| SA00                              | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -761.375,39      | -738.800,00 | -22.575,39 |                       |             |            |
| SA2                               | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |            | -6.534,14             | 0,00        | -6.534,14  |
| SA3                               | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |            | -744.064,42           | -735.300,00 | -8.764,42  |
| SA4                               | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA5                               | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |            | -744.064,42           | -735.300,00 | -8.764,42  |
| <b>240 Kindergärten</b>           |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SA 0 / SA 1                       | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -598.567,03      | -571.000,00 | -27.567,03 | -581.235,85           | -567.500,00 | -13.735,85 |
| SA00                              | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -598.567,03      | -571.000,00 | -27.567,03 |                       |             |            |
| SA2                               | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |            | -6.534,14             | 0,00        | -6.534,14  |
| SA3                               | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |            | -587.769,99           | -567.500,00 | -20.269,99 |
| SA4                               | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA5                               | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |            | -587.769,99           | -567.500,00 | -20.269,99 |
| <b>240000 Kindergärten</b>        |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| <b>Operative Gebarung</b>         |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SU 21 / 31                        | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00        | 0,00       | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| 1/240000-757000                   | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Mavrica, Kita AdFontes | 2234 | 3234 | 27   | 18.020,70        | 10.600,00   | 7.420,70   | 23.945,48             | 10.600,00   | 13.345,48  |
| SU 22 / 32                        | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 18.020,70        | 10.600,00   | 7.420,70   | 23.945,48             | 10.600,00   | 13.345,48  |
| SA 0 / SA 1                       | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -18.020,70       | -10.600,00  | -7.420,70  | -23.945,48            | -10.600,00  | -13.345,48 |
| SU 23                             | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00        | 0,00       | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA00                              | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -18.020,70       | -10.600,00  | -7.420,70  |                       |             |            |
| <b>Investive Gebarung</b>         |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SU 33                             | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SU 34                             | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA2                               | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA3                               | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |            | -23.945,48            | -10.600,00  | -13.345,48 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SU 35                             | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SU 36                             | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |

|                           |                                                                                           | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                   | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                           |                                                                                           | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                       |      |      |      |                   |                   |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>     |      |      |      |                   |                   |                   | <b>-23.945,48</b>     | <b>-10.600,00</b> | <b>-13.345,48</b> |
| <b>240100</b>             | <b>Kindergarten Eberndorf</b>                                                             |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b> |                                                                                           |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| 2/240100+810050           | Erträge aus Leistungen/Verpflegungskosten                                                 | 2114 | 3114 | 13   | 19.824,00         | 24.000,00         | -4.176,00         | 19.175,51             | 24.000,00         | -4.824,49         |
| 2/240100+810060           | Erträge aus Leistungen / Kindergartentransport                                            | 2114 | 3114 | 13   | 1.203,60          | 0,00              | 1.203,60          | 1.168,20              | 0,00              | 1.168,20          |
| 2/240100+810070           | Erträge aus Leistungen/Bastelkosten                                                       | 2114 | 3114 | 13   | 3.628,50          | 5.000,00          | -1.371,50         | 3.672,75              | 5.000,00          | -1.327,25         |
| 2/240100+817200           | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen / Urlaube                          | 2117 |      |      | 3.747,60          | 0,00              | 3.747,60          | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 2/240100+817210           | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen / nicht konsumierte Zeitguthaben   | 2117 |      |      | 835,62            | 0,00              | 835,62            | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 2/240100+828000           | Rückersätze von Aufwendungen                                                              | 2116 | 3116 | 18   | 6.241,68          | 6.200,00          | 41,68             | 6.783,28              | 6.200,00          | 583,28            |
| 2/240100+852000           | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen - und anlagen / Kindergartenbeiträge | 2113 | 3113 | 12   | 18.118,34         | 31.800,00         | -13.681,66        | 18.711,03             | 31.800,00         | -13.088,97        |
| 2/240100+860000           | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / verpflichtendes KIGA-Jahr             | 2121 | 3121 | 15   | 26.222,50         | 0,00              | 26.222,50         | 26.222,50             | 0,00              | 26.222,50         |
| 2/240100+861000           | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                      | 2121 | 3121 | 15   | 121.762,92        | 119.400,00        | 2.362,92          | 121.762,92            | 119.400,00        | 2.362,92          |
| 2/240100+861500           | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Kärntner Kinder-Stipendium         | 2121 | 3121 | 15   | 78.141,50         | 104.000,00        | -25.858,50        | 78.141,50             | 104.000,00        | -25.858,50        |
| 2/240100+866100           | Transfers von Finanzunternehmen- Auszahlung Abfertigungs- /Jubiläumsversicherungen        | 2123 | 3123 | 16   | 63.764,00         | 63.800,00         | -36,00            | 63.764,00             | 63.800,00         | -36,00            |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                    |      |      |      | <b>343.490,26</b> | <b>354.200,00</b> | <b>-10.709,74</b> | <b>339.401,69</b>     | <b>354.200,00</b> | <b>-14.798,31</b> |
| 1/240100-400000           | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                            | 2221 | 3221 | 23   | 1.360,92          | 1.800,00          | -439,08           | 1.360,92              | 1.800,00          | -439,08           |
| 1/240100-430000           | Lebensmittel                                                                              | 2221 | 3221 | 23   | 13.951,30         | 13.500,00         | 451,30            | 8.242,63              | 13.500,00         | -5.257,37         |
| 1/240100-454000           | Reinigungsmittel                                                                          | 2221 | 3221 | 23   | 1.450,85          | 1.800,00          | -349,15           | 1.450,85              | 1.800,00          | -349,15           |
| 1/240100-456000           | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel                                                | 2221 | 3221 | 23   | 110,20            | 600,00            | -489,80           | 110,20                | 600,00            | -489,80           |
| 1/240100-457000           | Druckwerke                                                                                | 2221 | 3221 | 23   | 543,13            | 700,00            | -156,87           | 543,13                | 700,00            | -156,87           |
| 1/240100-510000           | Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung                                        | 2211 | 3211 | 20   | 207.431,78        | 213.200,00        | -5.768,22         | 207.431,78            | 213.200,00        | -5.768,22         |
| 1/240100-511000           | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung                          | 2211 | 3211 | 20   | 249.754,30        | 254.200,00        | -4.445,70         | 249.754,30            | 254.200,00        | -4.445,70         |
| 1/240100-522000           | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten                                | 2211 | 3211 | 20   | 758,33            | 900,00            | -141,67           | 758,33                | 900,00            | -141,67           |

|                 |                                                                      | MVAG MVAG VCQU |      |    | Ergebnisrechnung |           |           | Finanzierungsrechnung |           |           |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------|----------------|------|----|------------------|-----------|-----------|-----------------------|-----------|-----------|
|                 |                                                                      | EH             | FH   |    | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA   |
| 1/240100-523000 | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter               | 2211           | 3211 | 20 | 6.157,93         | 4.000,00  | 2.157,93  | 6.157,93              | 4.000,00  | 2.157,93  |
| 1/240100-565000 | Mehrleistungsvergütungen                                             | 2211           | 3211 | 20 | 4.991,61         | 2.000,00  | 2.991,61  | 4.991,61              | 2.000,00  | 2.991,61  |
| 1/240100-565100 | Leistungsprämie / K-GMG                                              | 2211           | 3211 | 20 | 1.005,87         | 1.400,00  | -394,13   | 1.005,87              | 1.400,00  | -394,13   |
| 1/240100-580000 | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen        | 2212           | 3212 | 20 | 15.859,05        | 18.000,00 | -2.140,95 | 15.859,05             | 18.000,00 | -2.140,95 |
| 1/240100-581100 | Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG                        | 2212           | 3212 | 20 | 0,00             | 500,00    | -500,00   | 0,00                  | 500,00    | -500,00   |
| 1/240100-582000 | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                 | 2212           | 3212 | 20 | 87.586,79        | 89.800,00 | -2.213,21 | 87.586,79             | 89.800,00 | -2.213,21 |
| 1/240100-582100 | Abfertigungsversicherung                                             | 2212           | 3212 | 20 | 24.619,20        | 24.600,00 | 19,20     | 24.619,20             | 24.600,00 | 19,20     |
| 1/240100-582200 | Vorsorge Dienstjubiläum                                              | 2212           | 3212 | 20 | 5.888,70         | 5.900,00  | -11,30    | 5.888,70              | 5.900,00  | -11,30    |
| 1/240100-592000 | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen                | 2214           |      |    | 651,36           | 400,00    | 251,36    | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/240100-593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube           | 2214           |      |    | 2.748,60         | 100,00    | 2.648,60  | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/240100-593100 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben      | 2214           |      |    | 9.242,03         | 0,00      | 9.242,03  | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/240100-600100 | Strom                                                                | 2222           | 3222 | 24 | 2.314,12         | 3.400,00  | -1.085,88 | 2.314,12              | 3.400,00  | -1.085,88 |
| 1/240100-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                               | 2224           | 3224 | 24 | 225,05           | 300,00    | -74,95    | 225,05                | 300,00    | -74,95    |
| 1/240100-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                | 2224           | 3224 | 24 | 0,00             | 300,00    | -300,00   | 0,00                  | 300,00    | -300,00   |
| 1/240100-621000 | Sonstige Transporte / Kindergartenbus                                | 2222           | 3222 | 24 | 32.325,00        | 22.000,00 | 10.325,00 | 25.222,50             | 22.000,00 | 3.222,50  |
| 1/240100-630000 | Postdienste                                                          | 2222           | 3222 | 24 | 9,85             | 100,00    | -90,15    | 9,85                  | 100,00    | -90,15    |
| 1/240100-631000 | Telekommunikationsdienste                                            | 2222           | 3222 | 24 | 691,32           | 400,00    | 291,32    | 621,46                | 400,00    | 221,46    |
| 1/240100-670000 | Versicherungen                                                       | 2222           | 3222 | 24 | 1.959,47         | 1.700,00  | 259,47    | 1.959,47              | 1.700,00  | 259,47    |
| 1/240100-680200 | Planmäßige Abschreibung / Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur | 2226           |      |    | 1.671,66         | 1.700,00  | -28,34    | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/240100-680300 | Planmäßige Abschreibung / Gebäude und Bauten                         | 2226           |      |    | 320,06           | 300,00    | 20,06     | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/240100-680700 | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 2226           |      |    | 262,17           | 100,00    | 162,17    | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/240100-690000 | Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)                         | 2225           |      |    | 0,00             | 100,00    | -100,00   | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/240100-700000 | Miet- und Pachtaufwand / Kommunal GmbH                               | 2223           | 3223 | 24 | 61.393,94        | 54.600,00 | 6.793,94  | 61.393,94             | 54.600,00 | 6.793,94  |
| 1/240100-710000 | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                         | 2225           | 3225 | 24 | 680,00           | 700,00    | -20,00    | 680,00                | 700,00    | -20,00    |
| 1/240100-720109 | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                             | 2225           | 3225 | 24 | 4.647,91         | 4.500,00  | 147,91    | 4.647,91              | 4.500,00  | 147,91    |
| 1/240100-720209 | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                  | 2225           | 3225 | 24 | 873,37           | 600,00    | 273,37    | 873,37                | 600,00    | 273,37    |

|                               |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung   |                    |                   | Finanzierungsrechnung |                    |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|--------------------|--------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|
|                               |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022            | RA - VA           |
| 1/240100-724000               | Reisegebühren                                                                                                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 0,00               | 100,00             | -100,00           | 0,00                  | 100,00             | -100,00           |
| 1/240100-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                                                                                                         | 2225 | 3225 | 24   | 17.712,30          | 2.900,00           | 14.812,30         | 19.843,36             | 2.900,00           | 16.943,36         |
| 1/240100-729100               | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung                                                                               | 2225 | 3225 | 24   | 0,00               | 4.000,00           | -4.000,00         | 0,00                  | 4.000,00           | -4.000,00         |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>759.198,17</b>  | <b>731.200,00</b>  | <b>27.998,17</b>  | <b>733.552,32</b>     | <b>728.500,00</b>  | <b>5.052,32</b>   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>-415.707,91</b> | <b>-377.000,00</b> | <b>-38.707,91</b> | <b>-394.150,63</b>    | <b>-374.300,00</b> | <b>-19.850,63</b> |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>-415.707,91</b> | <b>-377.000,00</b> | <b>-38.707,91</b> |                       |                    |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| 2/240100+302100               | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 33   | 0,00               | 0,00               | 0,00              | 0,00                  | 4.000,00           | -4.000,00         |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                    |                    |                   | <b>0,00</b>           | <b>4.000,00</b>    | <b>-4.000,00</b>  |
| 1/240100-042000               | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                     |      | 3415 | 2 41 | 0,00               | 0,00               | 0,00              | 3.062,13              | 4.000,00           | -937,87           |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                    |                    |                   | <b>3.062,13</b>       | <b>4.000,00</b>    | <b>-937,87</b>    |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                    |                    |                   | <b>-3.062,13</b>      | <b>0,00</b>        | <b>-3.062,13</b>  |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                    |                    |                   | <b>-397.212,76</b>    | <b>-374.300,00</b> | <b>-22.912,76</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                    |                    |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                    |                    |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                                                                                           |      |      |      |                    |                    |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                                                         |      |      |      |                    |                    |                   | <b>-397.212,76</b>    | <b>-374.300,00</b> | <b>-22.912,76</b> |
| <b>240200</b>                 | <b>Kindergarten Kühnsdorf</b>                                                                                                                                 |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| 2/240200+810050               | Erträge aus Leistungen/Verpflegungskosten                                                                                                                     | 2114 | 3114 | 13   | 11.894,40          | 12.000,00          | -105,60           | 11.274,90             | 12.000,00          | -725,10           |
| 2/240200+810070               | Erträge aus Leistungen/Bastelbeitrag                                                                                                                          | 2114 | 3114 | 13   | 2.079,75           | 2.500,00           | -420,25           | 2.079,75              | 2.500,00           | -420,25           |
| 2/240200+817200               | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen / Urlaube                                                                                              | 2117 |      |      | 4.482,39           | 1.000,00           | 3.482,39          | 0,00                  | 0,00               | 0,00              |
| 2/240200+817210               | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen / nicht konsumierte Zeitguthaben                                                                       | 2117 |      |      | 325,63             | 0,00               | 325,63            | 0,00                  | 0,00               | 0,00              |
| 2/240200+828000               | Rückersätze von Aufwendungen                                                                                                                                  | 2116 | 3116 | 18   | 1.511,48           | 1.500,00           | 11,48             | 1.511,48              | 1.500,00           | 11,48             |
| 2/240200+852000               | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen - und anlagen / Kindergartenbeiträge                                                                     | 2113 | 3113 | 12   | 8.363,90           | 13.400,00          | -5.036,10         | 8.643,56              | 13.400,00          | -4.756,44         |

|                   |                                                                                   | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                 | Finanzierungsrechnung |                   |                |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|-----------------|-----------------------|-------------------|----------------|
|                   |                                                                                   | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA         | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA        |
| 2/240200+860000   | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / verpflichtendes KIGA-Jahr     | 2121 | 3121 | 15   | 16.124,50         | 0,00              | 16.124,50       | 16.124,50             | 0,00              | 16.124,50      |
| 2/240200+861000   | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                              | 2121 | 3121 | 15   | 71.077,76         | 69.200,00         | 1.877,76        | 70.077,76             | 69.200,00         | 877,76         |
| 2/240200+861500   | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Kärntner Kinder-Stipendium | 2121 | 3121 | 15   | 43.764,00         | 55.800,00         | -12.036,00      | 43.764,00             | 55.800,00         | -12.036,00     |
| 2/240200+866100   | Transfers von Finanzunternehmen-Abfertigungen                                     | 2123 | 3123 | 16   | 20.860,00         | 20.900,00         | -40,00          | 20.860,00             | 20.900,00         | -40,00         |
| <b>SU 21 / 31</b> | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                            |      |      |      | <b>180.483,81</b> | <b>176.300,00</b> | <b>4.183,81</b> | <b>174.335,95</b>     | <b>175.300,00</b> | <b>-964,05</b> |
| 1/240200-400000   | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                    | 2221 | 3221 | 23   | 1.084,71          | 800,00            | 284,71          | 1.227,96              | 800,00            | 427,96         |
| 1/240200-430000   | Lebensmittel                                                                      | 2221 | 3221 | 23   | 6.496,20          | 8.000,00          | -1.503,80       | 6.465,71              | 8.000,00          | -1.534,29      |
| 1/240200-454000   | Reinigungsmittel                                                                  | 2221 | 3221 | 23   | 1.319,32          | 1.200,00          | 119,32          | 1.319,32              | 1.200,00          | 119,32         |
| 1/240200-456000   | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel                                        | 2221 | 3221 | 23   | 814,82            | 600,00            | 214,82          | 866,00                | 600,00            | 266,00         |
| 1/240200-457000   | Druckwerke                                                                        | 2221 | 3221 | 23   | 328,64            | 400,00            | -71,36          | 376,04                | 400,00            | -23,96         |
| 1/240200-510000   | Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung                                | 2211 | 3211 | 20   | 96.167,52         | 99.000,00         | -2.832,48       | 96.167,52             | 99.000,00         | -2.832,48      |
| 1/240200-511000   | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung                  | 2211 | 3211 | 20   | 116.028,81        | 116.900,00        | -871,19         | 116.028,81            | 116.900,00        | -871,19        |
| 1/240200-522000   | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten                        | 2211 | 3211 | 20   | 2.041,66          | 2.300,00          | -258,34         | 2.041,66              | 2.300,00          | -258,34        |
| 1/240200-523000   | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter                            | 2211 | 3211 | 20   | 11.921,45         | 15.000,00         | -3.078,55       | 11.921,45             | 15.000,00         | -3.078,55      |
| 1/240200-565000   | Mehrleistungsvergütungen                                                          | 2211 | 3211 | 20   | 7.358,01          | 8.000,00          | -641,99         | 7.358,01              | 8.000,00          | -641,99        |
| 1/240200-565100   | Leistungsprämie / K-GMG                                                           | 2211 | 3211 | 20   | 660,74            | 1.500,00          | -839,26         | 660,74                | 1.500,00          | -839,26        |
| 1/240200-580000   | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen                     | 2212 | 3212 | 20   | 6.912,89          | 8.200,00          | -1.287,11       | 6.912,89              | 8.200,00          | -1.287,11      |
| 1/240200-581100   | Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG                                     | 2212 | 3212 | 20   | 772,62            | 800,00            | -27,38          | 772,62                | 800,00            | -27,38         |
| 1/240200-582000   | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                              | 2212 | 3212 | 20   | 45.180,51         | 51.500,00         | -6.319,49       | 45.180,51             | 51.500,00         | -6.319,49      |
| 1/240200-582100   | Abfertigungsversicherung                                                          | 2212 | 3212 | 20   | 10.665,60         | 10.800,00         | -134,40         | 10.665,60             | 10.800,00         | -134,40        |
| 1/240200-582200   | Vorsorge Dienstjubiläum                                                           | 2212 | 3212 | 20   | 2.943,80          | 3.000,00          | -56,20          | 2.943,80              | 3.000,00          | -56,20         |
| 1/240200-593000   | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube                        | 2214 |      |      | 5.615,02          | 0,00              | 5.615,02        | 0,00                  | 0,00              | 0,00           |
| 1/240200-593100   | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben                   | 2214 |      |      | 3.315,33          | 500,00            | 2.815,33        | 0,00                  | 0,00              | 0,00           |
| 1/240200-600100   | Strom                                                                             | 2222 | 3222 | 24   | 8.267,35          | 12.200,00         | -3.932,65       | 8.267,35              | 12.200,00         | -3.932,65      |
| 1/240200-614000   | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                                            | 2224 | 3224 | 24   | 395,00            | 400,00            | -5,00           | 395,00                | 400,00            | -5,00          |

|                               |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung   |                    |                   | Finanzierungsrechnung |                    |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|--------------------|--------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|
|                               |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022            | RA - VA           |
| 1/240200-616000               | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                                                                                                         | 2224 | 3224 | 24   | 679,07             | 700,00             | -20,93            | 1.018,46              | 700,00             | 318,46            |
| 1/240200-621000               | Sonstige Transporte / Kindergartenbus                                                                                                                         | 2222 | 3222 | 24   | 0,00               | 0,00               | 0,00              | 2.567,50              | 0,00               | 2.567,50          |
| 1/240200-630000               | Postdienste                                                                                                                                                   | 2222 | 3222 | 24   | 1,00               | 100,00             | -99,00            | 1,85                  | 100,00             | -98,15            |
| 1/240200-631000               | Telekommunikationsdienste                                                                                                                                     | 2222 | 3222 | 24   | 589,14             | 700,00             | -110,86           | 549,24                | 700,00             | -150,76           |
| 1/240200-670000               | Versicherungen                                                                                                                                                | 2222 | 3222 | 24   | 1.967,97           | 3.600,00           | -1.632,03         | 1.967,97              | 3.600,00           | -1.632,03         |
| 1/240200-680300               | Planmäßige Abschreibung / Gebäude und Bauten                                                                                                                  | 2226 |      |      | 694,20             | 700,00             | -5,80             | 0,00                  | 0,00               | 0,00              |
| 1/240200-680700               | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                           | 2226 |      |      | 1.293,05           | 500,00             | 793,05            | 0,00                  | 0,00               | 0,00              |
| 1/240200-690000               | Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)                                                                                                                  | 2225 |      |      | 0,00               | 100,00             | -100,00           | 0,00                  | 0,00               | 0,00              |
| 1/240200-700000               | Miet- und Pachtaufwand / Skoff                                                                                                                                | 2223 | 3223 | 24   | 247,20             | 300,00             | -52,80            | 247,20                | 300,00             | -52,80            |
| 1/240200-710000               | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                                                                                                  | 2225 | 3225 | 24   | 1.605,35           | 1.800,00           | -194,65           | 1.605,35              | 1.800,00           | -194,65           |
| 1/240200-720109               | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                                                                                                      | 2225 | 3225 | 24   | 6.170,51           | 4.500,00           | 1.670,51          | 6.170,51              | 4.500,00           | 1.670,51          |
| 1/240200-720209               | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                                                                                                           | 2225 | 3225 | 24   | 1.721,12           | 600,00             | 1.121,12          | 1.721,12              | 600,00             | 1.121,12          |
| 1/240200-724000               | Reisegebühren                                                                                                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 0,00               | 100,00             | -100,00           | 0,00                  | 100,00             | -100,00           |
| 1/240200-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                                                                                                         | 2225 | 3225 | 24   | 2.063,62           | 1.000,00           | 1.063,62          | 2.055,50              | 1.000,00           | 1.055,50          |
| 1/240200-729100               | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung                                                                               | 2225 | 3225 | 24   | 0,00               | 3.900,00           | -3.900,00         | 0,00                  | 3.900,00           | -3.900,00         |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>345.322,23</b>  | <b>359.700,00</b>  | <b>-14.377,77</b> | <b>337.475,69</b>     | <b>357.900,00</b>  | <b>-20.424,31</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>-164.838,42</b> | <b>-183.400,00</b> | <b>18.561,58</b>  | <b>-163.139,74</b>    | <b>-182.600,00</b> | <b>19.460,26</b>  |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>-164.838,42</b> | <b>-183.400,00</b> | <b>18.561,58</b>  |                       |                    |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| 2/240200+302100               | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 33   | 0,00               | 0,00               | 0,00              | 0,00                  | 3.900,00           | -3.900,00         |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                    |                    |                   | <b>0,00</b>           | <b>3.900,00</b>    | <b>-3.900,00</b>  |
| 1/240200-042000               | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                     |      | 3415 | 2 41 | 0,00               | 0,00               | 0,00              | 3.472,01              | 3.900,00           | -427,99           |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                    |                    |                   | <b>3.472,01</b>       | <b>3.900,00</b>    | <b>-427,99</b>    |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                    |                    |                   | <b>-3.472,01</b>      | <b>0,00</b>        | <b>-3.472,01</b>  |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                    |                    |                   | <b>-166.611,75</b>    | <b>-182.600,00</b> | <b>15.988,25</b>  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                    |                    |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |

|       |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |             |           |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|-------------|-----------|
|       |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022     | RA - VA   |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | -166.611,75           | -182.600,00 | 15.988,25 |

|                        |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |             |           | Finanzierungsrechnung |             |            |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-------------|-----------|-----------------------|-------------|------------|
|                        |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022     | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022     | RA - VA    |
| 249                    | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                           |      |      |      |                  |             |           |                       |             |            |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -162.808,36      | -167.800,00 | 4.991,64  | -156.294,43           | -167.800,00 | 11.505,57  |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -162.808,36      | -167.800,00 | 4.991,64  |                       |             |            |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |           | -156.294,43           | -167.800,00 | 11.505,57  |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |           | -156.294,43           | -167.800,00 | 11.505,57  |
| 249000                 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                           |      |      |      |                  |             |           |                       |             |            |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |      |                  |             |           |                       |             |            |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00        | 0,00      | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| 1/249000-751900        | Kostenbeitrag Kinder-/Tagesbetreuung / 2231 3231 26 K-KBBG                     |      |      |      | 162.808,36       | 167.800,00  | -4.991,64 | 156.294,43            | 167.800,00  | -11.505,57 |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 162.808,36       | 167.800,00  | -4.991,64 | 156.294,43            | 167.800,00  | -11.505,57 |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -162.808,36      | -167.800,00 | 4.991,64  | -156.294,43           | -167.800,00 | 11.505,57  |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00        | 0,00      | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -162.808,36      | -167.800,00 | 4.991,64  |                       |             |            |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |      |                  |             |           |                       |             |            |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |           | -156.294,43           | -167.800,00 | 11.505,57  |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |      |                  |             |           |                       |             |            |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |           | -156.294,43           | -167.800,00 | 11.505,57  |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |            |         | Finanzierungsrechnung |            |         |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------|---------|-----------------------|------------|---------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA |
| <b>25</b>                     | <b>Außerschulische Jugenderziehung</b>                                         |      |      |      |                  |            |         |                       |            |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -20.199,13       | -20.800,00 | 600,87  | -20.199,13            | -20.800,00 | 600,87  |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -20.199,13       | -20.800,00 | 600,87  |                       |            |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |         | -20.199,13            | -20.800,00 | 600,87  |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |         | -20.199,13            | -20.800,00 | 600,87  |
| <b>250</b>                    | <b>Schülerhorte</b>                                                            |      |      |      |                  |            |         |                       |            |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -20.199,13       | -20.800,00 | 600,87  | -20.199,13            | -20.800,00 | 600,87  |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -20.199,13       | -20.800,00 | 600,87  |                       |            |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |         | -20.199,13            | -20.800,00 | 600,87  |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |         | -20.199,13            | -20.800,00 | 600,87  |
| <b>250000</b>                 | <b>Schülerhorte</b>                                                            |      |      |      |                  |            |         |                       |            |         |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |            |         |                       |            |         |
| 2/250000+828000               | Rückersätze von Aufwendungen                                                   | 2116 | 3116 | 18   | 7,51             | 0,00       | 7,51    | 7,51                  | 0,00       | 7,51    |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 7,51             | 0,00       | 7,51    | 7,51                  | 0,00       | 7,51    |
| 1/250000-729000               | Sonstige Aufwendungen / Kindernest GmbH                                        | 2225 | 3225 | 24   | 20.206,64        | 20.800,00  | -593,36 | 20.206,64             | 20.800,00  | -593,36 |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 20.206,64        | 20.800,00  | -593,36 | 20.206,64             | 20.800,00  | -593,36 |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -20.199,13       | -20.800,00 | 600,87  | -20.199,13            | -20.800,00 | 600,87  |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00    | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -20.199,13       | -20.800,00 | 600,87  |                       |            |         |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |            |         |                       |            |         |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |         | -20.199,13            | -20.800,00 | 600,87  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |            |         |                       |            |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |         | -20.199,13            | -20.800,00 | 600,87  |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |            |           | Finanzierungsrechnung |            |           |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------|-----------|-----------------------|------------|-----------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA   |
| <b>26</b>                     | <b>Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>                               |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -31.348,64       | -28.000,00 | -3.348,64 | -36.911,51            | -28.000,00 | -8.911,51 |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -31.348,64       | -28.000,00 | -3.348,64 |                       |            |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 47.700,00             | 47.700,00  | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | 10.788,49             | 19.700,00  | -8.911,51 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | 10.788,49             | 19.700,00  | -8.911,51 |
| <b>262</b>                    | <b>Sportplätze</b>                                                             |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -23.202,83       | -15.800,00 | -7.402,83 | -23.202,83            | -15.800,00 | -7.402,83 |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -23.202,83       | -15.800,00 | -7.402,83 |                       |            |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | -23.202,83            | -15.800,00 | -7.402,83 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | -23.202,83            | -15.800,00 | -7.402,83 |
| <b>262000</b>                 | <b>Sportplätze</b>                                                             |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| 1/262000-720109               | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                       | 2225 | 3225 | 24   | 14.793,35        | 10.800,00  | 3.993,35  | 14.793,35             | 10.800,00  | 3.993,35  |
| 1/262000-720209               | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                            | 2225 | 3225 | 24   | 8.409,48         | 4.700,00   | 3.709,48  | 8.409,48              | 4.700,00   | 3.709,48  |
| 1/262000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 0,00             | 300,00     | -300,00   | 0,00                  | 300,00     | -300,00   |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 23.202,83        | 15.800,00  | 7.402,83  | 23.202,83             | 15.800,00  | 7.402,83  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -23.202,83       | -15.800,00 | -7.402,83 | -23.202,83            | -15.800,00 | -7.402,83 |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -23.202,83       | -15.800,00 | -7.402,83 |                       |            |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | -23.202,83            | -15.800,00 | -7.402,83 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | -23.202,83            | -15.800,00 | -7.402,83 |

| MVAG MVAG VCQU         |                                                                                |      |      |    | Ergebnisrechnung |            |           | Finanzierungsrechnung |            |           |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|------------------|------------|-----------|-----------------------|------------|-----------|
|                        |                                                                                |      |      |    | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA   |
| EH                     | FH                                                                             |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| 269                    | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                           |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -8.145,81        | -12.200,00 | 4.054,19  | -13.708,68            | -12.200,00 | -1.508,68 |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -8.145,81        | -12.200,00 | 4.054,19  |                       |            |           |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |            |           | 47.700,00             | 47.700,00  | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |            |           | 33.991,32             | 35.500,00  | -1.508,68 |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |            |           | 33.991,32             | 35.500,00  | -1.508,68 |
| 269000                 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                           |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| 2/269000+813000        | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)        | 2127 |      |    | 4.051,04         | 4.100,00   | -48,96    | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |    | 4.051,04         | 4.100,00   | -48,96    | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| 1/269000-680200        | Planmäßige Abschreibung / Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur           | 2226 |      |    | 4.051,04         | 4.100,00   | -48,96    | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| 1/269000-729000        | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24 | 2.275,81         | 3.600,00   | -1.324,19 | 1.668,68              | 3.600,00   | -1.931,32 |
| 1/269000-757000        | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Sportvereine           | 2234 | 3234 | 27 | 5.870,00         | 8.600,00   | -2.730,00 | 12.040,00             | 8.600,00   | 3.440,00  |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |    | 12.196,85        | 16.300,00  | -4.103,15 | 13.708,68             | 12.200,00  | 1.508,68  |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -8.145,81        | -12.200,00 | 4.054,19  | -13.708,68            | -12.200,00 | -1.508,68 |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |    | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -8.145,81        | -12.200,00 | 4.054,19  |                       |            |           |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| 2/269000+301100        | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR            |      | 3331 | 33 | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 47.700,00             | 47.700,00  | 0,00      |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |            |           | 47.700,00             | 47.700,00  | 0,00      |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |            |           | 47.700,00             | 47.700,00  | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |            |           | 33.991,32             | 35.500,00  | -1.508,68 |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |            |           | 33.991,32             | 35.500,00  | -1.508,68 |

|                           |                                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                 |                  | Finanzierungsrechnung |                 |                  |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------------|------------------|-----------------------|-----------------|------------------|
|                           |                                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022         | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022         | RA - VA          |
| <b>27</b>                 | <b>Erwachsenenbildung</b>                                                                             |      |      |      |                  |                 |                  |                       |                 |                  |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                              |      |      |      | -7.296,28        | -8.800,00       | 1.503,72         | -7.409,58             | -8.800,00       | 1.390,42         |
| SA00                      | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                                   |      |      |      | -7.296,28        | -8.800,00       | 1.503,72         |                       |                 |                  |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                             |      |      |      |                  |                 |                  | 0,00                  | 0,00            | 0,00             |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                 |      |      |      |                  |                 |                  | -7.409,58             | -8.800,00       | 1.390,42         |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                          |      |      |      |                  |                 |                  | 0,00                  | 0,00            | 0,00             |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                        |      |      |      |                  |                 |                  | -7.409,58             | -8.800,00       | 1.390,42         |
| <b>273</b>                | <b>Volksbüchereien</b>                                                                                |      |      |      |                  |                 |                  |                       |                 |                  |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                              |      |      |      | -7.296,28        | -8.800,00       | 1.503,72         | -7.409,58             | -8.800,00       | 1.390,42         |
| SA00                      | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                                   |      |      |      | -7.296,28        | -8.800,00       | 1.503,72         |                       |                 |                  |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                             |      |      |      |                  |                 |                  | 0,00                  | 0,00            | 0,00             |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                 |      |      |      |                  |                 |                  | -7.409,58             | -8.800,00       | 1.390,42         |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                          |      |      |      |                  |                 |                  | 0,00                  | 0,00            | 0,00             |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                        |      |      |      |                  |                 |                  | -7.409,58             | -8.800,00       | 1.390,42         |
| <b>273000</b>             | <b>Gemeindebibliothek Eberndorf</b>                                                                   |      |      |      |                  |                 |                  |                       |                 |                  |
| <b>Operative Gebarung</b> |                                                                                                       |      |      |      |                  |                 |                  |                       |                 |                  |
| 2/273000+828000           | Rückersätze von Aufwendungen                                                                          | 2116 | 3116 | 18   | 0,17             | 0,00            | 0,17             | 0,17                  | 0,00            | 0,17             |
| 2/273000+852000           | Gebühren für die Benützung von<br>Gemeindeeinrichtungen - und anlagen /<br>Bücherei Mitgliedsbeiträge | 2113 | 3113 | 12   | 374,00           | 800,00          | -426,00          | 374,00                | 800,00          | -426,00          |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                |      |      |      | <b>374,17</b>    | <b>800,00</b>   | <b>-425,83</b>   | <b>374,17</b>         | <b>800,00</b>   | <b>-425,83</b>   |
| 1/273000-400000           | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                                        | 2221 | 3221 | 23   | 117,10           | 100,00          | 17,10            | 117,10                | 100,00          | 17,10            |
| 1/273000-457000           | Druckwerke                                                                                            | 2221 | 3221 | 23   | 1.958,86         | 2.800,00        | -841,14          | 2.072,16              | 2.800,00        | -727,84          |
| 1/273000-520000           | Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten<br>Angestellten                                               | 2211 | 3211 | 20   | 949,01           | 1.000,00        | -50,99           | 949,01                | 1.000,00        | -50,99           |
| 1/273000-565000           | Mehrleistungsvergütungen                                                                              | 2211 | 3211 | 20   | 2.753,94         | 4.000,00        | -1.246,06        | 2.753,94              | 4.000,00        | -1.246,06        |
| 1/273000-582000           | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur<br>sozialen Sicherheit                                               | 2212 | 3212 | 20   | 265,98           | 800,00          | -534,02          | 265,98                | 800,00          | -534,02          |
| 1/273000-670000           | Versicherungen                                                                                        | 2222 | 3222 | 24   | 11,11            | 100,00          | -88,89           | 11,11                 | 100,00          | -88,89           |
| 1/273000-720109           | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                                              | 2225 | 3225 | 24   | 0,00             | 100,00          | -100,00          | 0,00                  | 100,00          | -100,00          |
| 1/273000-720209           | Kostenbeiträge Wirtschaftshof /<br>Fahrzeuge/Maschinen                                                | 2225 | 3225 | 24   | 0,00             | 100,00          | -100,00          | 0,00                  | 100,00          | -100,00          |
| 1/273000-729000           | Sonstige Aufwendungen                                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 1.614,45         | 600,00          | 1.014,45         | 1.614,45              | 600,00          | 1.014,45         |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                           |      |      |      | <b>7.670,45</b>  | <b>9.600,00</b> | <b>-1.929,55</b> | <b>7.783,75</b>       | <b>9.600,00</b> | <b>-1.816,25</b> |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                              |      |      |      | -7.296,28        | -8.800,00       | 1.503,72         | -7.409,58             | -8.800,00       | 1.390,42         |
| SU 23                     | Summe Haushaltsrücklagen                                                                              |      |      |      | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00                  | 0,00            | 0,00             |
| SA00                      | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                                   |      |      |      | -7.296,28        | -8.800,00       | 1.503,72         |                       |                 |                  |
| <b>Investive Gebarung</b> |                                                                                                       |      |      |      |                  |                 |                  |                       |                 |                  |

|                        |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |           |          |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|-----------|----------|
|                        |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA  |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |         |         | -7.409,58             | -8.800,00 | 1.390,42 |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |           |          |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | -7.409,58             | -8.800,00 | 1.390,42 |

|                                                        |                                                                                 | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                 |                  | Finanzierungsrechnung |                 |                  |
|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------------|------------------|-----------------------|-----------------|------------------|
|                                                        |                                                                                 | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022         | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022         | RA - VA          |
| <b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>                      |                                                                                 |      |      |      |                  |                 |                  |                       |                 |                  |
| SA 0 / SA 1                                            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)        |      |      |      | -173.457,07      | -166.100,00     | -7.357,07        | -182.860,48           | -164.400,00     | -18.460,48       |
| SA00                                                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)             |      |      |      | -173.457,07      | -166.100,00     | -7.357,07        |                       |                 |                  |
| SA2                                                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                       |      |      |      |                  |                 |                  | -588,00               | 0,00            | -588,00          |
| SA3                                                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                           |      |      |      |                  |                 |                  | -183.448,48           | -164.400,00     | -19.048,48       |
| SA4                                                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                    |      |      |      |                  |                 |                  | 0,00                  | 0,00            | 0,00             |
| SA5                                                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)  |      |      |      |                  |                 |                  | -183.448,48           | -164.400,00     | -19.048,48       |
| <b>32 Musik und darstellende Kunst</b>                 |                                                                                 |      |      |      |                  |                 |                  |                       |                 |                  |
| SA 0 / SA 1                                            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)        |      |      |      | -10.998,46       | -13.300,00      | 2.301,54         | -14.551,39            | -11.600,00      | -2.951,39        |
| SA00                                                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)             |      |      |      | -10.998,46       | -13.300,00      | 2.301,54         |                       |                 |                  |
| SA2                                                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                       |      |      |      |                  |                 |                  | -588,00               | 0,00            | -588,00          |
| SA3                                                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                           |      |      |      |                  |                 |                  | -15.139,39            | -11.600,00      | -3.539,39        |
| SA4                                                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                    |      |      |      |                  |                 |                  | 0,00                  | 0,00            | 0,00             |
| SA5                                                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)  |      |      |      |                  |                 |                  | -15.139,39            | -11.600,00      | -3.539,39        |
| <b>320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b> |                                                                                 |      |      |      |                  |                 |                  |                       |                 |                  |
| SA 0 / SA 1                                            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)        |      |      |      | -4.978,46        | -6.400,00       | 1.421,54         | -3.561,39             | -4.700,00       | 1.138,61         |
| SA00                                                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)             |      |      |      | -4.978,46        | -6.400,00       | 1.421,54         |                       |                 |                  |
| SA2                                                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                       |      |      |      |                  |                 |                  | -588,00               | 0,00            | -588,00          |
| SA3                                                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                           |      |      |      |                  |                 |                  | -4.149,39             | -4.700,00       | 550,61           |
| SA4                                                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                    |      |      |      |                  |                 |                  | 0,00                  | 0,00            | 0,00             |
| SA5                                                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)  |      |      |      |                  |                 |                  | -4.149,39             | -4.700,00       | 550,61           |
| <b>320000 Musikschule Eberndorf</b>                    |                                                                                 |      |      |      |                  |                 |                  |                       |                 |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>                              |                                                                                 |      |      |      |                  |                 |                  |                       |                 |                  |
| 2/320000+816000                                        | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Musikschulbeitrag      | 2114 | 3114 | 13   | 684,95           | 2.000,00        | -1.315,05        | 699,37                | 2.000,00        | -1.300,63        |
| 2/320000+828000                                        | Rückersätze von Aufwendungen                                                    | 2116 | 3116 | 18   | 0,06             | 0,00            | 0,06             | 0,06                  | 0,00            | 0,06             |
| <b>SU 21 / 31</b>                                      | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                          |      |      |      | <b>685,01</b>    | <b>2.000,00</b> | <b>-1.314,99</b> | <b>699,43</b>         | <b>2.000,00</b> | <b>-1.300,57</b> |
| 1/320000-400000                                        | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                  | 2221 | 3221 | 23   | 480,35           | 300,00          | 180,35           | 480,35                | 300,00          | 180,35           |
| 1/320000-631000                                        | Telekommunikationsdienste                                                       | 2222 | 3222 | 24   | 368,15           | 300,00          | 68,15            | 377,01                | 300,00          | 77,01            |
| 1/320000-670000                                        | Versicherungen                                                                  | 2222 | 3222 | 24   | 3,92             | 100,00          | -96,08           | 3,92                  | 100,00          | -96,08           |
| 1/320000-680700                                        | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung             | 2226 |      |      | 1.809,22         | 1.700,00        | 109,22           | 0,00                  | 0,00            | 0,00             |
| 1/320000-729000                                        | Sonstige Aufwendungen                                                           | 2225 | 3225 | 24   | 124,03           | 400,00          | -275,97          | 521,74                | 400,00          | 121,74           |
| 1/320000-729100                                        | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung | 2225 | 3225 | 24   | 0,00             | 3.300,00        | -3.300,00        | 0,00                  | 3.300,00        | -3.300,00        |

|                               |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                  |                  | Finanzierungsrechnung |                  |                  |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|------------------|------------------|
|                               |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022          | RA - VA          |
| 1/320000-752000               | Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände und Gemeindefonds / Schulerhaltungsbeiträge                                                                          | 2231 | 3231 | 26   | 2.877,80         | 2.300,00         | 577,80           | 2.877,80              | 2.300,00         | 577,80           |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>5.663,47</b>  | <b>8.400,00</b>  | <b>-2.736,53</b> | <b>4.260,82</b>       | <b>6.700,00</b>  | <b>-2.439,18</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>-4.978,46</b> | <b>-6.400,00</b> | <b>1.421,54</b>  | <b>-3.561,39</b>      | <b>-4.700,00</b> | <b>1.138,61</b>  |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>-4.978,46</b> | <b>-6.400,00</b> | <b>1.421,54</b>  |                       |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| 2/320000+302100               | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 33   | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                  | 3.300,00         | -3.300,00        |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>3.300,00</b>  | <b>-3.300,00</b> |
| 1/320000-042000               | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                     |      | 3415 | 2 41 | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 588,00                | 3.300,00         | -2.712,00        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                  |                  |                  | <b>588,00</b>         | <b>3.300,00</b>  | <b>-2.712,00</b> |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-588,00</b>        | <b>0,00</b>      | <b>-588,00</b>   |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-4.149,39</b>      | <b>-4.700,00</b> | <b>550,61</b>    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                                                                                           |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                                                         |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-4.149,39</b>      | <b>-4.700,00</b> | <b>550,61</b>    |

|                               |                                                                                          | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |           |         | Finanzierungsrechnung |           |           |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------|---------|-----------------------|-----------|-----------|
|                               |                                                                                          | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA   |
| <b>321</b>                    | <b>Einrichtungen der Musikpflege</b>                                                     |      |      |      |                  |           |         |                       |           |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                 |      |      |      | -4.000,00        | -4.000,00 | 0,00    | -7.700,00             | -4.000,00 | -3.700,00 |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                      |      |      |      | -4.000,00        | -4.000,00 | 0,00    |                       |           |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                    |      |      |      |                  |           |         | -7.700,00             | -4.000,00 | -3.700,00 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                             |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)           |      |      |      |                  |           |         | -7.700,00             | -4.000,00 | -3.700,00 |
| <b>321000</b>                 | <b>Einrichtungen der Musikpflege</b>                                                     |      |      |      |                  |           |         |                       |           |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                          |      |      |      |                  |           |         |                       |           |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                          |      |      |      | 0,00             | 0,00      | 0,00    | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| 1/321000-757000               | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Marktkapelle Eberndorf-Kühnsdorf | 2234 | 3234 | 27   | 4.000,00         | 4.000,00  | 0,00    | 7.700,00              | 4.000,00  | 3.700,00  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                     |      |      |      | 4.000,00         | 4.000,00  | 0,00    | 7.700,00              | 4.000,00  | 3.700,00  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                 |      |      |      | -4.000,00        | -4.000,00 | 0,00    | -7.700,00             | -4.000,00 | -3.700,00 |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                                 |      |      |      | 0,00             | 0,00      | 0,00    | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                      |      |      |      | -4.000,00        | -4.000,00 | 0,00    |                       |           |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                          |      |      |      |                  |           |         |                       |           |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                                    |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                                    |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                    |      |      |      |                  |           |         | -7.700,00             | -4.000,00 | -3.700,00 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                          |      |      |      |                  |           |         |                       |           |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                        |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                        |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                             |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)           |      |      |      |                  |           |         | -7.700,00             | -4.000,00 | -3.700,00 |

| MVAG MVAG VCQU         |                                                                                     |  |  |  | Ergebnisrechnung |           |         | Finanzierungsrechnung |           |         |
|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|------------------|-----------|---------|-----------------------|-----------|---------|
| EH FH                  |                                                                                     |  |  |  | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA |
| 322                    | Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege                                             |  |  |  |                  |           |         |                       |           |         |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)            |  |  |  | -2.020,00        | -2.900,00 | 880,00  | -3.290,00             | -2.900,00 | -390,00 |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                 |  |  |  | -2.020,00        | -2.900,00 | 880,00  |                       |           |         |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                           |  |  |  |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                               |  |  |  |                  |           |         | -3.290,00             | -2.900,00 | -390,00 |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                        |  |  |  |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)      |  |  |  |                  |           |         | -3.290,00             | -2.900,00 | -390,00 |
| 322000                 | Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege                                             |  |  |  |                  |           |         |                       |           |         |
| Operative Gebarung     |                                                                                     |  |  |  |                  |           |         |                       |           |         |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                     |  |  |  | 0,00             | 0,00      | 0,00    | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| 1/322000-757000        | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Gesangsvereine 2234 3234 27 |  |  |  | 2.020,00         | 2.900,00  | -880,00 | 3.290,00              | 2.900,00  | 390,00  |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                |  |  |  | 2.020,00         | 2.900,00  | -880,00 | 3.290,00              | 2.900,00  | 390,00  |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)            |  |  |  | -2.020,00        | -2.900,00 | 880,00  | -3.290,00             | -2.900,00 | -390,00 |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                            |  |  |  | 0,00             | 0,00      | 0,00    | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                 |  |  |  | -2.020,00        | -2.900,00 | 880,00  |                       |           |         |
| Investive Gebarung     |                                                                                     |  |  |  |                  |           |         |                       |           |         |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                               |  |  |  |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                               |  |  |  |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                           |  |  |  |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                               |  |  |  |                  |           |         | -3.290,00             | -2.900,00 | -390,00 |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                     |  |  |  |                  |           |         |                       |           |         |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                   |  |  |  |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                   |  |  |  |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                        |  |  |  |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)      |  |  |  |                  |           |         | -3.290,00             | -2.900,00 | -390,00 |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |             |            | Finanzierungsrechnung |             |            |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-------------|------------|-----------------------|-------------|------------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022     | RA - VA    | RA 2022               | VA 2022     | RA - VA    |
| <b>36</b>                     | <b>Heimatspflege</b>                                                           |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -157.477,38      | -144.100,00 | -13.377,38 | -160.767,86           | -144.100,00 | -16.667,86 |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -157.477,38      | -144.100,00 | -13.377,38 |                       |             |            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |            | -160.767,86           | -144.100,00 | -16.667,86 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |            | -160.767,86           | -144.100,00 | -16.667,86 |
| <b>361</b>                    | <b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>                                          |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | -300,00     | 300,00     | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | -300,00     | 300,00     |                       |             |            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| <b>361000</b>                 | <b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>                                          |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00        | 0,00       | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| 1/361000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 0,00             | 300,00      | -300,00    | 0,00                  | 300,00      | -300,00    |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 0,00             | 300,00      | -300,00    | 0,00                  | 300,00      | -300,00    |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | -300,00     | 300,00     | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00        | 0,00       | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | -300,00     | 300,00     |                       |             |            |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |           | Finanzierungsrechnung |         |           |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|-----------|-----------------------|---------|-----------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022 | RA - VA   |
| <b>362</b>                    | <b>Denkmalpflege</b>                                                           |      |      |      |                  |         |           |                       |         |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -2.000,00        | -300,00 | -1.700,00 | -2.000,00             | -300,00 | -1.700,00 |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -2.000,00        | -300,00 | -1.700,00 |                       |         |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |         |           | -2.000,00             | -300,00 | -1.700,00 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |           | -2.000,00             | -300,00 | -1.700,00 |
| <b>362000</b>                 | <b>Denkmalpflege</b>                                                           |      |      |      |                  |         |           |                       |         |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |         |           |                       |         |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| 1/362000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 2.000,00         | 300,00  | 1.700,00  | 2.000,00              | 300,00  | 1.700,00  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 2.000,00         | 300,00  | 1.700,00  | 2.000,00              | 300,00  | 1.700,00  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -2.000,00        | -300,00 | -1.700,00 | -2.000,00             | -300,00 | -1.700,00 |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -2.000,00        | -300,00 | -1.700,00 |                       |         |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |         |           |                       |         |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |         |           | -2.000,00             | -300,00 | -1.700,00 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |         |           |                       |         |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |           | -2.000,00             | -300,00 | -1.700,00 |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung   |                    |                  | Finanzierungsrechnung |                    |                  |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|--------------------|--------------------|------------------|-----------------------|--------------------|------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022            | RA - VA          |
| <b>363</b>                    | <b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>                                           |      |      |      |                    |                    |                  |                       |                    |                  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-144.719,46</b> | <b>-140.900,00</b> | <b>-3.819,46</b> | <b>-148.009,94</b>    | <b>-140.900,00</b> | <b>-7.109,94</b> |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-144.719,46</b> | <b>-140.900,00</b> | <b>-3.819,46</b> |                       |                    |                  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                    |                    |                  | <b>-148.009,94</b>    | <b>-140.900,00</b> | <b>-7.109,94</b> |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                    |                    |                  | <b>-148.009,94</b>    | <b>-140.900,00</b> | <b>-7.109,94</b> |
| <b>363000</b>                 | <b>Altstadterhebung und Ortsbildpflege</b>                                            |      |      |      |                    |                    |                  |                       |                    |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                    |                    |                  |                       |                    |                  |
| 2/363000+813000               | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)               | 2127 |      |      | 1.500,00           | 1.500,00           | 0,00             | 0,00                  | 0,00               | 0,00             |
| 2/363000+828000               | Rückersätze von Aufwendungen                                                          | 2116 | 3116 | 18   | 802,88             | 800,00             | 2,88             | 802,88                | 800,00             | 2,88             |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>2.302,88</b>    | <b>2.300,00</b>    | <b>2,88</b>      | <b>802,88</b>         | <b>800,00</b>      | <b>2,88</b>      |
| 1/363000-400000               | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                        | 2221 | 3221 | 23   | 1.811,08           | 1.000,00           | 811,08           | 1.811,08              | 1.000,00           | 811,08           |
| 1/363000-452000               | Treibstoffe                                                                           | 2221 | 3221 | 23   | 3.494,48           | 3.000,00           | 494,48           | 3.612,09              | 3.000,00           | 612,09           |
| 1/363000-616000               | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                                 | 2224 | 3224 | 24   | 2.699,10           | 2.100,00           | 599,10           | 3.813,70              | 2.100,00           | 1.713,70         |
| 1/363000-670000               | Versicherungen                                                                        | 2222 | 3222 | 24   | 172,54             | 100,00             | 72,54            | 172,54                | 100,00             | 72,54            |
| 1/363000-680500               | Planmäßige Abschreibung / Sonderanlagen                                               | 2226 |      |      | 1.484,88           | 1.500,00           | -15,12           | 0,00                  | 0,00               | 0,00             |
| 1/363000-680600               | Planmäßige Abschreibung                                                               | 2226 |      |      | 174,77             | 0,00               | 174,77           | 0,00                  | 0,00               | 0,00             |
| 1/363000-720109               | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                              | 2225 | 3225 | 24   | 85.397,15          | 91.000,00          | -5.602,85        | 85.397,15             | 91.000,00          | -5.602,85        |
| 1/363000-720209               | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                                   | 2225 | 3225 | 24   | 21.861,40          | 34.500,00          | -12.638,60       | 21.861,40             | 34.500,00          | -12.638,60       |
| 1/363000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 29.926,94          | 10.000,00          | 19.926,94        | 32.144,86             | 10.000,00          | 22.144,86        |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>147.022,34</b>  | <b>143.200,00</b>  | <b>3.822,34</b>  | <b>148.812,82</b>     | <b>141.700,00</b>  | <b>7.112,82</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-144.719,46</b> | <b>-140.900,00</b> | <b>-3.819,46</b> | <b>-148.009,94</b>    | <b>-140.900,00</b> | <b>-7.109,94</b> |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-144.719,46</b> | <b>-140.900,00</b> | <b>-3.819,46</b> |                       |                    |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                    |                    |                  |                       |                    |                  |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                    |                    |                  | <b>-148.009,94</b>    | <b>-140.900,00</b> | <b>-7.109,94</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                    |                    |                  |                       |                    |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                    |                    |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |

|     |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |             |           |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|-------------|-----------|
|     |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022     | RA - VA   |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | -148.009,94           | -140.900,00 | -7.109,94 |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |           |           | Finanzierungsrechnung |           |           |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------|-----------|-----------------------|-----------|-----------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA   |
| <b>369</b>                    | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |      |      |      |                  |           |           |                       |           |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -10.757,92       | -2.600,00 | -8.157,92 | -10.757,92            | -2.600,00 | -8.157,92 |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -10.757,92       | -2.600,00 | -8.157,92 |                       |           |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |           |           | -10.757,92            | -2.600,00 | -8.157,92 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |           |           | -10.757,92            | -2.600,00 | -8.157,92 |
| <b>369000</b>                 | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |      |      |      |                  |           |           |                       |           |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |           |           |                       |           |           |
| 2/369000+829000               | Sonstige Erträge                                                               | 2116 | 3116 | 18   | 2.709,20         | 2.700,00  | 9,20      | 2.709,20              | 2.700,00  | 9,20      |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 2.709,20         | 2.700,00  | 9,20      | 2.709,20              | 2.700,00  | 9,20      |
| 1/369000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 13.467,12        | 5.300,00  | 8.167,12  | 13.467,12             | 5.300,00  | 8.167,12  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 13.467,12        | 5.300,00  | 8.167,12  | 13.467,12             | 5.300,00  | 8.167,12  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -10.757,92       | -2.600,00 | -8.157,92 | -10.757,92            | -2.600,00 | -8.157,92 |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00      | 0,00      | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -10.757,92       | -2.600,00 | -8.157,92 |                       |           |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |           |           |                       |           |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |           |           | -10.757,92            | -2.600,00 | -8.157,92 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |           |           |                       |           |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |           |           | -10.757,92            | -2.600,00 | -8.157,92 |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |           |          | Finanzierungsrechnung |           |          |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------|----------|-----------------------|-----------|----------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA  | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA  |
| <b>38</b>                     | <b>Sonstige Kulturpflege</b>                                                   |      |      |      |                  |           |          |                       |           |          |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -4.981,23        | -8.700,00 | 3.718,77 | -7.541,23             | -8.700,00 | 1.158,77 |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -4.981,23        | -8.700,00 | 3.718,77 |                       |           |          |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |           |          | -7.541,23             | -8.700,00 | 1.158,77 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |           |          | -7.541,23             | -8.700,00 | 1.158,77 |
| <b>380</b>                    | <b>Einrichtungen der Kulturpflege</b>                                          |      |      |      |                  |           |          |                       |           |          |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | -700,00   | 700,00   | 0,00                  | -700,00   | 700,00   |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | -700,00   | 700,00   |                       |           |          |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | -700,00   | 700,00   |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | -700,00   | 700,00   |
| <b>380000</b>                 | <b>Einrichtungen der Kulturpflege</b>                                          |      |      |      |                  |           |          |                       |           |          |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |           |          |                       |           |          |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00      | 0,00     | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| 1/380000-720109               | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                       | 2225 | 3225 | 24   | 0,00             | 300,00    | -300,00  | 0,00                  | 300,00    | -300,00  |
| 1/380000-720209               | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                            | 2225 | 3225 | 24   | 0,00             | 100,00    | -100,00  | 0,00                  | 100,00    | -100,00  |
| 1/380000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 0,00             | 300,00    | -300,00  | 0,00                  | 300,00    | -300,00  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 0,00             | 700,00    | -700,00  | 0,00                  | 700,00    | -700,00  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | -700,00   | 700,00   | 0,00                  | -700,00   | 700,00   |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00      | 0,00     | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | -700,00   | 700,00   |                       |           |          |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |           |          |                       |           |          |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | -700,00   | 700,00   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |           |          |                       |           |          |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |           |          | 0,00                  | -700,00   | 700,00   |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                  |                  | Finanzierungsrechnung |                  |                |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|------------------|----------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022          | RA - VA        |
| <b>381</b>                    | <b>Maßnahmen der Kulturpflege</b>                                                     |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-4.981,23</b> | <b>-8.000,00</b> | <b>3.018,77</b>  | <b>-7.541,23</b>      | <b>-8.000,00</b> | <b>458,77</b>  |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-4.981,23</b> | <b>-8.000,00</b> | <b>3.018,77</b>  |                       |                  |                |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-7.541,23</b>      | <b>-8.000,00</b> | <b>458,77</b>  |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-7.541,23</b>      | <b>-8.000,00</b> | <b>458,77</b>  |
| <b>381000</b>                 | <b>Maßnahmen der Kulturpflege / Galerie</b>                                           |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                |
| 2/381000+829000               | Sonstige Erträge                                                                      | 2116 | 3116 | 18   | 0,00             | 100,00           | -100,00          | 0,00                  | 100,00           | -100,00        |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>100,00</b>    | <b>-100,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>100,00</b>    | <b>-100,00</b> |
| 1/381000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 1.221,23         | 5.200,00         | -3.978,77        | 1.221,23              | 5.200,00         | -3.978,77      |
| 1/381000-757000               | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Kulturvereine                 | 2234 | 3234 | 27   | 3.760,00         | 2.900,00         | 860,00           | 6.320,00              | 2.900,00         | 3.420,00       |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>4.981,23</b>  | <b>8.100,00</b>  | <b>-3.118,77</b> | <b>7.541,23</b>       | <b>8.100,00</b>  | <b>-558,77</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-4.981,23</b> | <b>-8.000,00</b> | <b>3.018,77</b>  | <b>-7.541,23</b>      | <b>-8.000,00</b> | <b>458,77</b>  |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-4.981,23</b> | <b>-8.000,00</b> | <b>3.018,77</b>  |                       |                  |                |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-7.541,23</b>      | <b>-8.000,00</b> | <b>458,77</b>  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-7.541,23</b>      | <b>-8.000,00</b> | <b>458,77</b>  |

|                                                     |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |               |           | Finanzierungsrechnung |               |           |
|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------------|-----------|-----------------------|---------------|-----------|
|                                                     |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022       | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022       | RA - VA   |
| <b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |               |           |                       |               |           |
| SA 0 / SA 1                                         | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -2.115.542,66    | -2.154.800,00 | 39.257,34 | -2.116.923,34         | -2.154.800,00 | 37.876,66 |
| SA00                                                | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -2.115.542,66    | -2.154.800,00 | 39.257,34 |                       |               |           |
| SA2                                                 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |               |           | 0,00                  | 0,00          | 0,00      |
| SA3                                                 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |               |           | -2.116.923,34         | -2.154.800,00 | 37.876,66 |
| SA4                                                 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |               |           | 0,00                  | 0,00          | 0,00      |
| SA5                                                 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |               |           | -2.116.923,34         | -2.154.800,00 | 37.876,66 |
| <b>41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>          |                                                                                |      |      |      |                  |               |           |                       |               |           |
| SA 0 / SA 1                                         | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -2.139.426,55    | -2.136.500,00 | -2.926,55 | -2.137.168,15         | -2.136.500,00 | -668,15   |
| SA00                                                | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -2.139.426,55    | -2.136.500,00 | -2.926,55 |                       |               |           |
| SA2                                                 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |               |           | 0,00                  | 0,00          | 0,00      |
| SA3                                                 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |               |           | -2.137.168,15         | -2.136.500,00 | -668,15   |
| SA4                                                 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |               |           | 0,00                  | 0,00          | 0,00      |
| SA5                                                 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |               |           | -2.137.168,15         | -2.136.500,00 | -668,15   |
| <b>411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>    |                                                                                |      |      |      |                  |               |           |                       |               |           |
| SA 0 / SA 1                                         | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -2.136.179,72    | -2.135.800,00 | -379,72   | -2.133.821,32         | -2.135.800,00 | 1.978,68  |
| SA00                                                | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -2.136.179,72    | -2.135.800,00 | -379,72   |                       |               |           |
| SA2                                                 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |               |           | 0,00                  | 0,00          | 0,00      |
| SA3                                                 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |               |           | -2.133.821,32         | -2.135.800,00 | 1.978,68  |
| SA4                                                 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |               |           | 0,00                  | 0,00          | 0,00      |
| SA5                                                 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |               |           | -2.133.821,32         | -2.135.800,00 | 1.978,68  |
| <b>411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b> |                                                                                |      |      |      |                  |               |           |                       |               |           |
| <b>Operative Gebarung</b>                           |                                                                                |      |      |      |                  |               |           |                       |               |           |
| 2/411000+828000                                     | Rückersätze von Aufwendungen                                                   | 2116 | 3116 | 18   | 83.933,47        | 84.100,00     | -166,53   | 83.933,47             | 84.100,00     | -166,53   |
| 2/411000+861400                                     | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern / K-ZAG                    | 2121 | 3121 | 15   | 4.216,28         | 4.200,00      | 16,28     | 4.216,28              | 4.200,00      | 16,28     |
| SU 21 / 31                                          | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 88.149,75        | 88.300,00     | -150,25   | 88.149,75             | 88.300,00     | -150,25   |
| 1/411000-751600                                     | Kopfquote / K-KJHG, K-CHG, K-MSG                                               | 2231 | 3231 | 26   | 1.945.761,84     | 1.942.400,00  | 3.361,84  | 1.946.741,84          | 1.942.400,00  | 4.341,84  |
| 1/411000-752300                                     | Umlage Sozialhilfeverband                                                      | 2231 | 3231 | 26   | 278.567,63       | 281.700,00    | -3.132,37 | 275.229,23            | 281.700,00    | -6.470,77 |
| SU 22 / 32                                          | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 2.224.329,47     | 2.224.100,00  | 229,47    | 2.221.971,07          | 2.224.100,00  | -2.128,93 |
| SA 0 / SA 1                                         | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -2.136.179,72    | -2.135.800,00 | -379,72   | -2.133.821,32         | -2.135.800,00 | 1.978,68  |
| SU 23                                               | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00          | 0,00      | 0,00                  | 0,00          | 0,00      |
| SA00                                                | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -2.136.179,72    | -2.135.800,00 | -379,72   |                       |               |           |
| <b>Investive Gebarung</b>                           |                                                                                |      |      |      |                  |               |           |                       |               |           |
| SU 33                                               | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |               |           | 0,00                  | 0,00          | 0,00      |
| SU 34                                               | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |               |           | 0,00                  | 0,00          | 0,00      |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |               |          |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|---------------|----------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022       | RA - VA  |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00          | 0,00     |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |         |         | -2.133.821,32         | -2.135.800,00 | 1.978,68 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |               |          |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00          | 0,00     |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00          | 0,00     |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00          | 0,00     |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | -2.133.821,32         | -2.135.800,00 | 1.978,68 |

| MVAG                   |                                                                                |      |      |    | Ergebnisrechnung |         |           | Finanzierungsrechnung |         |           |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|------------------|---------|-----------|-----------------------|---------|-----------|
| EH                     |                                                                                |      |      |    | RA 2022          |         |           | RA 2022               |         |           |
| FH                     |                                                                                |      |      |    | VA 2022          |         |           | VA 2022               |         |           |
|                        |                                                                                |      |      |    | RA - VA          |         |           | RA - VA               |         |           |
| 419                    | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                           |      |      |    |                  |         |           |                       |         |           |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -3.246,83        | -700,00 | -2.546,83 | -3.346,83             | -700,00 | -2.646,83 |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -3.246,83        | -700,00 | -2.546,83 |                       |         |           |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |         |           | -3.346,83             | -700,00 | -2.646,83 |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |         |           | -3.346,83             | -700,00 | -2.646,83 |
| 419000                 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                           |      |      |    |                  |         |           |                       |         |           |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |         |           |                       |         |           |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |    | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| 1/419000-720109        | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                       | 2225 | 3225 | 24 | 1.453,89         | 200,00  | 1.253,89  | 1.453,89              | 200,00  | 1.253,89  |
| 1/419000-720209        | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                            | 2225 | 3225 | 24 | 445,94           | 100,00  | 345,94    | 445,94                | 100,00  | 345,94    |
| 1/419000-729000        | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24 | 1.247,00         | 300,00  | 947,00    | 1.247,00              | 300,00  | 947,00    |
| 1/419000-757000        | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Zivilinvalidenverband  | 2234 | 3234 | 27 | 100,00           | 100,00  | 0,00      | 200,00                | 100,00  | 100,00    |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |    | 3.246,83         | 700,00  | 2.546,83  | 3.346,83              | 700,00  | 2.646,83  |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -3.246,83        | -700,00 | -2.546,83 | -3.346,83             | -700,00 | -2.646,83 |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |    | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -3.246,83        | -700,00 | -2.546,83 |                       |         |           |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |         |           |                       |         |           |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |         |           | -3.346,83             | -700,00 | -2.646,83 |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |    |                  |         |           |                       |         |           |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |         |           | -3.346,83             | -700,00 | -2.646,83 |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |            |           | Finanzierungsrechnung |            |           |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------|-----------|-----------------------|------------|-----------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA   |
| <b>42</b>                     | <b>Freie Wohlfahrt</b>                                                         |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -21.607,37       | -14.800,00 | -6.807,37 | -24.546,45            | -14.800,00 | -9.746,45 |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -21.607,37       | -14.800,00 | -6.807,37 |                       |            |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | -24.546,45            | -14.800,00 | -9.746,45 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | -24.546,45            | -14.800,00 | -9.746,45 |
| <b>425</b>                    | <b>Entwicklungshilfe im Ausland</b>                                            |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | -300,00    | 300,00    | 0,00                  | -300,00    | 300,00    |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | -300,00    | 300,00    |                       |            |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | -300,00    | 300,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | -300,00    | 300,00    |
| <b>425000</b>                 | <b>Entwicklungshilfe im Ausland</b>                                            |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| 1/425000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 0,00             | 300,00     | -300,00   | 0,00                  | 300,00     | -300,00   |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 0,00             | 300,00     | -300,00   | 0,00                  | 300,00     | -300,00   |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | -300,00    | 300,00    | 0,00                  | -300,00    | 300,00    |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | -300,00    | 300,00    |                       |            |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | -300,00    | 300,00    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | -300,00    | 300,00    |

| MVAG  MVAG VCQU        |                                                                                |      |      |    | Ergebnisrechnung |            |           | Finanzierungsrechnung |            |            |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|------------------|------------|-----------|-----------------------|------------|------------|
| EH      FH             |                                                                                |      |      |    | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA    |
| 429                    | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                           |      |      |    |                  |            |           |                       |            |            |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -21.607,37       | -14.500,00 | -7.107,37 | -24.546,45            | -14.500,00 | -10.046,45 |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -21.607,37       | -14.500,00 | -7.107,37 |                       |            |            |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |            |           | -24.546,45            | -14.500,00 | -10.046,45 |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |            |           | -24.546,45            | -14.500,00 | -10.046,45 |
| 429000                 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                           |      |      |    |                  |            |           |                       |            |            |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |            |           |                       |            |            |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |    | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| 1/429000-413000        | Handelswaren / Altenehrung                                                     | 2221 | 3221 | 23 | 9.130,58         | 5.500,00   | 3.630,58  | 10.569,66             | 5.500,00   | 5.069,66   |
| 1/429000-728000        | Entgelte für sonstige Leistungen / Altentage                                   | 2225 | 3225 | 24 | 10.976,79        | 7.500,00   | 3.476,79  | 10.976,79             | 7.500,00   | 3.476,79   |
| 1/429000-757000        | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Pensionistenvereine    | 2234 | 3234 | 27 | 1.500,00         | 1.500,00   | 0,00      | 3.000,00              | 1.500,00   | 1.500,00   |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |    | 21.607,37        | 14.500,00  | 7.107,37  | 24.546,45             | 14.500,00  | 10.046,45  |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -21.607,37       | -14.500,00 | -7.107,37 | -24.546,45            | -14.500,00 | -10.046,45 |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |    | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -21.607,37       | -14.500,00 | -7.107,37 |                       |            |            |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |            |           |                       |            |            |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |            |           | -24.546,45            | -14.500,00 | -10.046,45 |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |    |                  |            |           |                       |            |            |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |            |           | -24.546,45            | -14.500,00 | -10.046,45 |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |         |         |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|---------|---------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022 | RA - VA |
| <b>43</b>                     | <b>Jugendwohlfahrt</b>                                                         |      |      |      |                  |         |         |                       |         |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -200,00          | -300,00 | 100,00  | -200,00               | -300,00 | 100,00  |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -200,00          | -300,00 | 100,00  |                       |         |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |         |         | -200,00               | -300,00 | 100,00  |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | -200,00               | -300,00 | 100,00  |
| <b>439</b>                    | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |      |      |      |                  |         |         |                       |         |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -200,00          | -300,00 | 100,00  | -200,00               | -300,00 | 100,00  |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -200,00          | -300,00 | 100,00  |                       |         |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |         |         | -200,00               | -300,00 | 100,00  |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | -200,00               | -300,00 | 100,00  |
| <b>439000</b>                 | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |      |      |      |                  |         |         |                       |         |         |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |         |         |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| 1/439000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 200,00           | 300,00  | -100,00 | 200,00                | 300,00  | -100,00 |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 200,00           | 300,00  | -100,00 | 200,00                | 300,00  | -100,00 |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -200,00          | -300,00 | 100,00  | -200,00               | -300,00 | 100,00  |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -200,00          | -300,00 | 100,00  |                       |         |         |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |         |         |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |         |         | -200,00               | -300,00 | 100,00  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |         |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | -200,00               | -300,00 | 100,00  |

| MVAG MVAG VCQU         |                                                                                |      |      |    | Ergebnisrechnung |           |           | Finanzierungsrechnung |           |           |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|------------------|-----------|-----------|-----------------------|-----------|-----------|
|                        |                                                                                |      |      |    | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA   |
| EH FH                  |                                                                                |      |      |    |                  |           |           |                       |           |           |
| 44                     | Behebung von Notständen                                                        |      |      |    |                  |           |           |                       |           |           |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | 45.691,26        | -3.200,00 | 48.891,26 | 44.991,26             | -3.200,00 | 48.191,26 |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | 45.691,26        | -3.200,00 | 48.891,26 |                       |           |           |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |           |           | 44.991,26             | -3.200,00 | 48.191,26 |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |           |           | 44.991,26             | -3.200,00 | 48.191,26 |
| 441                    | Maßnahmen                                                                      |      |      |    |                  |           |           |                       |           |           |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | 45.691,26        | -3.200,00 | 48.891,26 | 44.991,26             | -3.200,00 | 48.191,26 |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | 45.691,26        | -3.200,00 | 48.891,26 |                       |           |           |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |           |           | 44.991,26             | -3.200,00 | 48.191,26 |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |           |           | 44.991,26             | -3.200,00 | 48.191,26 |
| 441900                 | Maßnahmen / Corona                                                             |      |      |    |                  |           |           |                       |           |           |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |           |           |                       |           |           |
| 2/441900+860001        | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / Impfkampagne               | 2121 | 3121 | 15 | 45.547,00        | 0,00      | 45.547,00 | 45.547,00             | 0,00      | 45.547,00 |
| 2/441900+868000        | Transfers von privaten Haushalten / Geldstrafen Epidemiegesetz 1950            | 2124 | 3124 | 16 | 750,00           | 300,00    | 450,00    | 250,00                | 300,00    | -50,00    |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |    | 46.297,00        | 300,00    | 45.997,00 | 45.797,00             | 300,00    | 45.497,00 |
| 1/441900-729000        | Sonstige Aufwendungen / Corona                                                 | 2225 | 3225 | 24 | 605,74           | 3.500,00  | -2.894,26 | 805,74                | 3.500,00  | -2.694,26 |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |    | 605,74           | 3.500,00  | -2.894,26 | 805,74                | 3.500,00  | -2.694,26 |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | 45.691,26        | -3.200,00 | 48.891,26 | 44.991,26             | -3.200,00 | 48.191,26 |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |    | 0,00             | 0,00      | 0,00      | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | 45.691,26        | -3.200,00 | 48.891,26 |                       |           |           |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |           |           |                       |           |           |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |           |           | 44.991,26             | -3.200,00 | 48.191,26 |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |    |                  |           |           |                       |           |           |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |           |           | 44.991,26             | -3.200,00 | 48.191,26 |

|                                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |               |            | Finanzierungsrechnung |               |            |
|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------------|------------|-----------------------|---------------|------------|
|                                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022       | RA - VA    | RA 2022               | VA 2022       | RA - VA    |
| <b>5 Gesundheit</b>                           |                                                                                |      |      |      |                  |               |            |                       |               |            |
| SA 0 / SA 1                                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -1.082.881,58    | -1.048.000,00 | -34.881,58 | -1.067.341,90         | -1.047.400,00 | -19.941,90 |
| SA00                                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -1.082.881,58    | -1.048.000,00 | -34.881,58 |                       |               |            |
| SA2                                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |               |            | -10.500,00            | 0,00          | -10.500,00 |
| SA3                                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |               |            | -1.077.841,90         | -1.047.400,00 | -30.441,90 |
| SA4                                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |               |            | 0,00                  | 0,00          | 0,00       |
| SA5                                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |               |            | -1.077.841,90         | -1.047.400,00 | -30.441,90 |
| <b>51 Gesundheitsdienst</b>                   |                                                                                |      |      |      |                  |               |            |                       |               |            |
| SA 0 / SA 1                                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -16.713,21       | -18.000,00    | 1.286,79   | -9.142,78             | -18.000,00    | 8.857,22   |
| SA00                                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -16.713,21       | -18.000,00    | 1.286,79   |                       |               |            |
| SA2                                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |               |            | 0,00                  | 0,00          | 0,00       |
| SA3                                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |               |            | -9.142,78             | -18.000,00    | 8.857,22   |
| SA4                                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |               |            | 0,00                  | 0,00          | 0,00       |
| SA5                                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |               |            | -9.142,78             | -18.000,00    | 8.857,22   |
| <b>510 Medizinische Bereichsversorgung</b>    |                                                                                |      |      |      |                  |               |            |                       |               |            |
| SA 0 / SA 1                                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -15.514,36       | -15.400,00    | -114,36    | -7.743,93             | -15.400,00    | 7.656,07   |
| SA00                                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -15.514,36       | -15.400,00    | -114,36    |                       |               |            |
| SA2                                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |               |            | 0,00                  | 0,00          | 0,00       |
| SA3                                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |               |            | -7.743,93             | -15.400,00    | 7.656,07   |
| SA4                                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |               |            | 0,00                  | 0,00          | 0,00       |
| SA5                                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |               |            | -7.743,93             | -15.400,00    | 7.656,07   |
| <b>510000 Medizinische Bereichsversorgung</b> |                                                                                |      |      |      |                  |               |            |                       |               |            |
| <b>Operative Gebarung</b>                     |                                                                                |      |      |      |                  |               |            |                       |               |            |
| SU 21 / 31                                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00          | 0,00       | 0,00                  | 0,00          | 0,00       |
| 1/510000-751000                               | Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern / Sprengelärzte              | 2231 | 3231 | 26   | 15.514,36        | 15.400,00     | 114,36     | 7.743,93              | 15.400,00     | -7.656,07  |
| SU 22 / 32                                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 15.514,36        | 15.400,00     | 114,36     | 7.743,93              | 15.400,00     | -7.656,07  |
| SA 0 / SA 1                                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -15.514,36       | -15.400,00    | -114,36    | -7.743,93             | -15.400,00    | 7.656,07   |
| SU 23                                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00          | 0,00       | 0,00                  | 0,00          | 0,00       |
| SA00                                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -15.514,36       | -15.400,00    | -114,36    |                       |               |            |
| <b>Investive Gebarung</b>                     |                                                                                |      |      |      |                  |               |            |                       |               |            |
| SU 33                                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |               |            | 0,00                  | 0,00          | 0,00       |
| SU 34                                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |               |            | 0,00                  | 0,00          | 0,00       |
| SA2                                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |               |            | 0,00                  | 0,00          | 0,00       |
| SA3                                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |               |            | -7.743,93             | -15.400,00    | 7.656,07   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>                 |                                                                                |      |      |      |                  |               |            |                       |               |            |

|       |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |            |          |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|------------|----------|
|       |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA  |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00     |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | -7.743,93             | -15.400,00 | 7.656,07 |

| MVAG                   |                                                                                |      |      |    | Ergebnisrechnung |           |           | Finanzierungsrechnung |           |           |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|------------------|-----------|-----------|-----------------------|-----------|-----------|
| EH                     |                                                                                |      |      |    | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA   |
| FH                     |                                                                                |      |      |    |                  |           |           |                       |           |           |
| VCQU                   |                                                                                |      |      |    |                  |           |           |                       |           |           |
| 512                    | Sonstige medizinische Beratung und Betreuung                                   |      |      |    |                  |           |           |                       |           |           |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -1.198,85        | -2.600,00 | 1.401,15  | -1.398,85             | -2.600,00 | 1.201,15  |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -1.198,85        | -2.600,00 | 1.401,15  |                       |           |           |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |           |           | -1.398,85             | -2.600,00 | 1.201,15  |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |           |           | -1.398,85             | -2.600,00 | 1.201,15  |
| 512000                 | Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung                                   |      |      |    |                  |           |           |                       |           |           |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |           |           |                       |           |           |
| 2/512000+861000        | Transfers von Ländern, Landesfonds und<br>Landeskammern                        | 2121 | 3121 | 15 | 500,00           | 400,00    | 100,00    | 500,00                | 400,00    | 100,00    |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |    | 500,00           | 400,00    | 100,00    | 500,00                | 400,00    | 100,00    |
| 1/512000-729000        | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24 | 1.698,85         | 3.000,00  | -1.301,15 | 1.898,85              | 3.000,00  | -1.101,15 |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |    | 1.698,85         | 3.000,00  | -1.301,15 | 1.898,85              | 3.000,00  | -1.101,15 |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -1.198,85        | -2.600,00 | 1.401,15  | -1.398,85             | -2.600,00 | 1.201,15  |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |    | 0,00             | 0,00      | 0,00      | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -1.198,85        | -2.600,00 | 1.401,15  |                       |           |           |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |           |           |                       |           |           |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |           |           | -1.398,85             | -2.600,00 | 1.201,15  |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |    |                  |           |           |                       |           |           |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |           |           | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |           |           | -1.398,85             | -2.600,00 | 1.201,15  |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |            |            | Finanzierungsrechnung |            |            |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------|------------|-----------------------|------------|------------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA    | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA    |
| <b>52</b>                     | <b>Umweltschutz</b>                                                            |      |      |      |                  |            |            |                       |            |            |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -52.956,03       | -11.000,00 | -41.956,03 | -44.986,78            | -10.400,00 | -34.586,78 |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -52.956,03       | -11.000,00 | -41.956,03 |                       |            |            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |            | -10.500,00            | 0,00       | -10.500,00 |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |            | -55.486,78            | -10.400,00 | -45.086,78 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |            | -55.486,78            | -10.400,00 | -45.086,78 |
| <b>520</b>                    | <b>Natur- und Landschaftsschutz</b>                                            |      |      |      |                  |            |            |                       |            |            |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | -300,00    | 300,00     | 0,00                  | -300,00    | 300,00     |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | -300,00    | 300,00     |                       |            |            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |            | 0,00                  | -300,00    | 300,00     |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |            | 0,00                  | -300,00    | 300,00     |
| <b>520000</b>                 | <b>Natur- und Landschaftsschutz</b>                                            |      |      |      |                  |            |            |                       |            |            |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |            |            |                       |            |            |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00       | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| 1/520000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 0,00             | 300,00     | -300,00    | 0,00                  | 300,00     | -300,00    |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 0,00             | 300,00     | -300,00    | 0,00                  | 300,00     | -300,00    |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | -300,00    | 300,00     | 0,00                  | -300,00    | 300,00     |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00       | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | -300,00    | 300,00     |                       |            |            |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |            |            |                       |            |            |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |            | 0,00                  | -300,00    | 300,00     |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |            |            |                       |            |            |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |            | 0,00                  | -300,00    | 300,00     |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                  |                   | Finanzierungsrechnung |                  |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|------------------|-------------------|-----------------------|------------------|-------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022          | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022          | RA - VA           |
| <b>522</b>                    | <b>Reinhaltung der Luft</b>                                                           |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                  |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-37.676,98</b> | <b>-500,00</b>   | <b>-37.176,98</b> | <b>-30.176,98</b>     | <b>-500,00</b>   | <b>-29.676,98</b> |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-37.676,98</b> | <b>-500,00</b>   | <b>-37.176,98</b> |                       |                  |                   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                   |                  |                   | <b>-10.500,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>-10.500,00</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                   |                  |                   | <b>-40.676,98</b>     | <b>-500,00</b>   | <b>-40.176,98</b> |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                   |                  |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                   |                  |                   | <b>-40.676,98</b>     | <b>-500,00</b>   | <b>-40.176,98</b> |
| <b>522000</b>                 | <b>Reinhaltung der Luft</b>                                                           |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                  |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                  |                   |
| 2/522000+828000               | Rückersätze von Aufwendungen                                                          | 2116 | 3116 | 18   | 41,02             | 0,00             | 41,02             | 41,02                 | 0,00             | 41,02             |
| 2/522000+861000               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                  | 2121 | 3121 | 15   | 0,00              | 15.000,00        | -15.000,00        | 0,00                  | 15.000,00        | -15.000,00        |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>41,02</b>      | <b>15.000,00</b> | <b>-14.958,98</b> | <b>41,02</b>          | <b>15.000,00</b> | <b>-14.958,98</b> |
| 1/522000-600100               | Strom                                                                                 | 2222 | 3222 | 24   | 218,00            | 200,00           | 18,00             | 218,00                | 200,00           | 18,00             |
| 1/522000-768000               | Sonstige Transfers an private Haushalte / Solarförderung                              | 2234 | 3234 | 27   | 0,00              | 300,00           | -300,00           | 0,00                  | 300,00           | -300,00           |
| 1/522000-768001               | Sonstige Transfers an private Haushalte / Ölkesselförderung                           | 2234 | 3234 | 27   | 30.000,00         | 15.000,00        | 15.000,00         | 30.000,00             | 15.000,00        | 15.000,00         |
| 1/522000-778001               | Kapitaltransfers an private Haushalte/Ölkesselförderung                               | 2234 |      | 44   | 7.500,00          | 0,00             | 7.500,00          | 0,00                  | 0,00             | 0,00              |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>37.718,00</b>  | <b>15.500,00</b> | <b>22.218,00</b>  | <b>30.218,00</b>      | <b>15.500,00</b> | <b>14.718,00</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-37.676,98</b> | <b>-500,00</b>   | <b>-37.176,98</b> | <b>-30.176,98</b>     | <b>-500,00</b>   | <b>-29.676,98</b> |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-37.676,98</b> | <b>-500,00</b>   | <b>-37.176,98</b> |                       |                  |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                  |                   |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                   |                  |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| 1/522000-778001               | Kapitaltransfers an private Haushalte/Ölkesselförderung                               |      | 3434 | 44   | 0,00              | 0,00             | 0,00              | 10.500,00             | 0,00             | 10.500,00         |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                   |                  |                   | <b>10.500,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>10.500,00</b>  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                   |                  |                   | <b>-10.500,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>-10.500,00</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                   |                  |                   | <b>-40.676,98</b>     | <b>-500,00</b>   | <b>-40.176,98</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                  |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                   |                  |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                   |                  |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                   |                  |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                   |                  |                   | <b>-40.676,98</b>     | <b>-500,00</b>   | <b>-40.176,98</b> |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                  | Finanzierungsrechnung |                  |                  |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|------------------|------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022          | RA - VA          |
| <b>528</b>                    | <b>Tierkörperbeseitigung</b>                                                          |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                  |                  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-15.279,05</b> | <b>-10.200,00</b> | <b>-5.079,05</b> | <b>-14.809,80</b>     | <b>-9.600,00</b> | <b>-5.209,80</b> |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-15.279,05</b> | <b>-10.200,00</b> | <b>-5.079,05</b> |                       |                  |                  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-14.809,80</b>     | <b>-9.600,00</b> | <b>-5.209,80</b> |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-14.809,80</b>     | <b>-9.600,00</b> | <b>-5.209,80</b> |
| <b>528000</b>                 | <b>Tierkörperbeseitigung</b>                                                          |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                  |                  |
| 2/528000+816000               | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Landwirte                    | 2114 | 3114 | 13   | 705,76            | 500,00            | 205,76           | 876,61                | 500,00           | 376,61           |
| 2/528000+816001               | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Tierseuchenfonds             | 2114 | 3114 | 13   | 591,47            | 700,00            | -108,53          | 574,71                | 700,00           | -125,29          |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>1.297,23</b>   | <b>1.200,00</b>   | <b>97,23</b>     | <b>1.451,32</b>       | <b>1.200,00</b>  | <b>251,32</b>    |
| 1/528000-680300               | Planmäßige Abschreibung / Gebäude und Bauten                                          | 2226 |      |      | 270,60            | 300,00            | -29,40           | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| 1/528000-680600               | Planmäßige Abschreibung / Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                 | 2226 |      |      | 272,40            | 300,00            | -27,60           | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| 1/528000-720109               | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                              | 2225 | 3225 | 24   | 1.291,80          | 1.300,00          | -8,20            | 1.291,80              | 1.300,00         | -8,20            |
| 1/528000-720209               | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                                   | 2225 | 3225 | 24   | 24,38             | 500,00            | -475,62          | 24,38                 | 500,00           | -475,62          |
| 1/528000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 14.717,10         | 9.000,00          | 5.717,10         | 14.944,94             | 9.000,00         | 5.944,94         |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>16.576,28</b>  | <b>11.400,00</b>  | <b>5.176,28</b>  | <b>16.261,12</b>      | <b>10.800,00</b> | <b>5.461,12</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-15.279,05</b> | <b>-10.200,00</b> | <b>-5.079,05</b> | <b>-14.809,80</b>     | <b>-9.600,00</b> | <b>-5.209,80</b> |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-15.279,05</b> | <b>-10.200,00</b> | <b>-5.079,05</b> |                       |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                  |                  |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-14.809,80</b>     | <b>-9.600,00</b> | <b>-5.209,80</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                  |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-14.809,80</b>     | <b>-9.600,00</b> | <b>-5.209,80</b> |

| MVAG MVAG VCQU         |                                                                                |      |      |    | Ergebnisrechnung |            |           | Finanzierungsrechnung |            |           |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|------------------|------------|-----------|-----------------------|------------|-----------|
|                        |                                                                                |      |      |    | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA   |
| EH                     | FH                                                                             |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
|                        |                                                                                |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| 53                     | Rettungs- und Warndienste                                                      |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -62.312,40       | -68.100,00 | 5.787,60  | -62.312,40            | -68.100,00 | 5.787,60  |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -62.312,40       | -68.100,00 | 5.787,60  |                       |            |           |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |            |           | -62.312,40            | -68.100,00 | 5.787,60  |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |            |           | -62.312,40            | -68.100,00 | 5.787,60  |
|                        |                                                                                |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| 530                    | Rettungsdienste                                                                |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -62.312,40       | -68.100,00 | 5.787,60  | -62.312,40            | -68.100,00 | 5.787,60  |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -62.312,40       | -68.100,00 | 5.787,60  |                       |            |           |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |            |           | -62.312,40            | -68.100,00 | 5.787,60  |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |            |           | -62.312,40            | -68.100,00 | 5.787,60  |
|                        |                                                                                |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| 530000                 | Rettungsdienste                                                                |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| 2/530000+828000        | Rückersätze von Aufwendungen                                                   | 2116 | 3116 | 18 | 529,06           | 500,00     | 29,06     | 529,06                | 500,00     | 29,06     |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |    | 529,06           | 500,00     | 29,06     | 529,06                | 500,00     | 29,06     |
| 1/530000-751140        | Rettungsbeitrag / K-RFG                                                        | 2231 | 3231 | 26 | 62.841,46        | 68.600,00  | -5.758,54 | 62.841,46             | 68.600,00  | -5.758,54 |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |    | 62.841,46        | 68.600,00  | -5.758,54 | 62.841,46             | 68.600,00  | -5.758,54 |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -62.312,40       | -68.100,00 | 5.787,60  | -62.312,40            | -68.100,00 | 5.787,60  |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |    | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -62.312,40       | -68.100,00 | 5.787,60  |                       |            |           |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |            |           | -62.312,40            | -68.100,00 | 5.787,60  |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |            |           | -62.312,40            | -68.100,00 | 5.787,60  |

| MVAG MVAG VCQU         |                                                                                |      |      |    | Ergebnisrechnung |             |         | Finanzierungsrechnung |             |         |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|------------------|-------------|---------|-----------------------|-------------|---------|
|                        |                                                                                |      |      |    | RA 2022          | VA 2022     | RA - VA | RA 2022               | VA 2022     | RA - VA |
| EH FH                  |                                                                                |      |      |    |                  |             |         |                       |             |         |
| 56                     | Krankenanstalten anderer Rechtsträger                                          |      |      |    |                  |             |         |                       |             |         |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -950.899,94      | -950.900,00 | 0,06    | -950.899,94           | -950.900,00 | 0,06    |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -950.899,94      | -950.900,00 | 0,06    |                       |             |         |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |             |         | 0,00                  | 0,00        | 0,00    |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |             |         | -950.899,94           | -950.900,00 | 0,06    |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |             |         | 0,00                  | 0,00        | 0,00    |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |             |         | -950.899,94           | -950.900,00 | 0,06    |
| 560                    | Betriebsabgangsdeckung                                                         |      |      |    |                  |             |         |                       |             |         |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -950.899,94      | -950.900,00 | 0,06    | -950.899,94           | -950.900,00 | 0,06    |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -950.899,94      | -950.900,00 | 0,06    |                       |             |         |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |             |         | 0,00                  | 0,00        | 0,00    |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |             |         | -950.899,94           | -950.900,00 | 0,06    |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |             |         | 0,00                  | 0,00        | 0,00    |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |             |         | -950.899,94           | -950.900,00 | 0,06    |
| 560000                 | Betriebsabgangsdeckung                                                         |      |      |    |                  |             |         |                       |             |         |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |             |         |                       |             |         |
| 2/560000+828000        | Rückersätze von Aufwendungen                                                   | 2116 | 3116 | 18 | 3.846,58         | 3.800,00    | 46,58   | 3.846,58              | 3.800,00    | 46,58   |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |    | 3.846,58         | 3.800,00    | 46,58   | 3.846,58              | 3.800,00    | 46,58   |
| 1/560000-751120        | Beitrag Betriebsabgang Krankenanstalten / K-KAO                                | 2231 | 3231 | 26 | 954.746,52       | 954.700,00  | 46,52   | 954.746,52            | 954.700,00  | 46,52   |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |    | 954.746,52       | 954.700,00  | 46,52   | 954.746,52            | 954.700,00  | 46,52   |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | -950.899,94      | -950.900,00 | 0,06    | -950.899,94           | -950.900,00 | 0,06    |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |    | 0,00             | 0,00        | 0,00    | 0,00                  | 0,00        | 0,00    |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | -950.899,94      | -950.900,00 | 0,06    |                       |             |         |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |             |         |                       |             |         |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |             |         | 0,00                  | 0,00        | 0,00    |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |             |         | 0,00                  | 0,00        | 0,00    |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |             |         | 0,00                  | 0,00        | 0,00    |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |             |         | -950.899,94           | -950.900,00 | 0,06    |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |    |                  |             |         |                       |             |         |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |             |         | 0,00                  | 0,00        | 0,00    |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |             |         | 0,00                  | 0,00        | 0,00    |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |             |         | 0,00                  | 0,00        | 0,00    |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |             |         | -950.899,94           | -950.900,00 | 0,06    |

|                                          |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |              |             | Finanzierungsrechnung |             |             |
|------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|--------------|-------------|-----------------------|-------------|-------------|
|                                          |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022      | RA - VA     | RA 2022               | VA 2022     | RA - VA     |
| <b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b> |                                                                                |      |      |      |                  |              |             |                       |             |             |
| SA 0 / SA 1                              | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -612.112,06      | -664.000,00  | 51.887,94   | -270.225,48           | -296.800,00 | 26.574,52   |
| SA00                                     | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -612.112,06      | -664.000,00  | 51.887,94   |                       |             |             |
| SA2                                      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |              |             | 30.907,44             | 17.400,00   | 13.507,44   |
| SA3                                      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |              |             | -239.318,04           | -279.400,00 | 40.081,96   |
| SA4                                      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |              |             | 0,00                  | 0,00        | 0,00        |
| SA5                                      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |              |             | -239.318,04           | -279.400,00 | 40.081,96   |
| <b>61 Straßenbau</b>                     |                                                                                |      |      |      |                  |              |             |                       |             |             |
| SA 0 / SA 1                              | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -521.352,65      | -580.200,00  | 58.847,35   | -178.598,82           | -214.400,00 | 35.801,18   |
| SA00                                     | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -521.352,65      | -580.200,00  | 58.847,35   |                       |             |             |
| SA2                                      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |              |             | -51.836,80            | -33.500,00  | -18.336,80  |
| SA3                                      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |              |             | -230.435,62           | -247.900,00 | 17.464,38   |
| SA4                                      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |              |             | 0,00                  | 0,00        | 0,00        |
| SA5                                      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |              |             | -230.435,62           | -247.900,00 | 17.464,38   |
| <b>612 Gemeindestraßen</b>               |                                                                                |      |      |      |                  |              |             |                       |             |             |
| SA 0 / SA 1                              | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -473.357,71      | -534.300,00  | 60.942,29   | -173.934,35           | -211.800,00 | 37.865,65   |
| SA00                                     | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -473.357,71      | -534.300,00  | 60.942,29   |                       |             |             |
| SA2                                      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |              |             | -51.836,80            | -33.500,00  | -18.336,80  |
| SA3                                      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |              |             | -225.771,15           | -245.300,00 | 19.528,85   |
| SA4                                      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |              |             | 0,00                  | 0,00        | 0,00        |
| SA5                                      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |              |             | -225.771,15           | -245.300,00 | 19.528,85   |
| <b>612000 Gemeindestraßen</b>            |                                                                                |      |      |      |                  |              |             |                       |             |             |
| <b>Operative Gebarung</b>                |                                                                                |      |      |      |                  |              |             |                       |             |             |
| 2/612000+808000                          | Veräußerung von Waren / Hausnummerntafeln                                      | 2116 | 3116 | 16   | 486,00           | 300,00       | 186,00      | 486,00                | 300,00      | 186,00      |
| 2/612000+813000                          | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)        | 2127 |      |      | 761.660,66       | 756.500,00   | 5.160,66    | 0,00                  | 0,00        | 0,00        |
| 2/612000+828000                          | Rückersätze von Aufwendungen                                                   | 2116 | 3116 | 18   | 4.058,44         | 1.000,00     | 3.058,44    | 1.275,29              | 1.000,00    | 275,29      |
| 2/612000+829000                          | Sonstige Erträge                                                               | 2116 | 3116 | 18   | 12.589,20        | 12.600,00    | -10,80      | 12.589,20             | 12.600,00   | -10,80      |
| 2/612000+861000                          | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Agrar                   | 2121 | 3121 | 15   | 26.943,00        | 25.400,00    | 1.543,00    | 26.943,00             | 25.400,00   | 1.543,00    |
| 2/612000+861100                          | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR                   | 2121 | 3121 | 15   | 53.100,00        | 53.100,00    | 0,00        | 53.100,00             | 53.100,00   | 0,00        |
| 2/612000+864000                          | Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere                  | 2123 | 3123 | 16   | 26.202,72        | 397.700,00   | -371.497,28 | 0,00                  | 397.700,00  | -397.700,00 |
| 2/612000+868000                          | Transfers von privaten Haushalten / Geldstrafen StVO                           | 2124 | 3124 | 16   | 31.168,92        | 22.000,00    | 9.168,92    | 25.128,92             | 22.000,00   | 3.128,92    |
| SU 21 / 31                               | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 916.208,94       | 1.268.600,00 | -352.391,06 | 119.522,41            | 512.100,00  | -392.577,59 |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung    |                     |                    | Finanzierungsrechnung |                    |                    |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|---------------------|---------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA            | RA 2022               | VA 2022            | RA - VA            |
| 1/612000-400000               | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                        | 2221 | 3221 | 23   | 816,77              | 300,00              | 516,77             | 816,77                | 300,00             | 516,77             |
| 1/612000-611000               | Instandhaltung von Straßenbauten                                                      | 2224 | 3224 | 24   | 122.618,42          | 112.200,00          | 10.418,42          | 122.679,52            | 112.200,00         | 10.479,52          |
| 1/612000-670000               | Versicherungen                                                                        | 2222 | 3222 | 24   | 311,75              | 200,00              | 111,75             | 311,75                | 200,00             | 111,75             |
| 1/612000-680200               | Planmäßige Abschreibung / Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur                  | 2226 |      |      | 1.084.398,76        | 1.076.600,00        | 7.798,76           | 0,00                  | 0,00               | 0,00               |
| 1/612000-680700               | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                   | 2226 |      |      | 2.366,16            | 2.400,00            | -33,84             | 0,00                  | 0,00               | 0,00               |
| 1/612000-683000               | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten             | 2226 |      |      | 4.597,58            | 0,00                | 4.597,58           | 0,00                  | 0,00               | 0,00               |
| 1/612000-700000               | Miet- und Pachtaufwand / Asfinag, ÖBB, Stift                                          | 2223 | 3223 | 24   | 4.154,75            | 3.700,00            | 454,75             | 4.154,75              | 3.700,00           | 454,75             |
| 1/612000-710000               | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                          | 2225 | 3225 | 24   | 0,00                | 100,00              | -100,00            | 0,00                  | 100,00             | -100,00            |
| 1/612000-720109               | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                              | 2225 | 3225 | 24   | 93.057,88           | 134.700,00          | -41.642,12         | 93.057,88             | 134.700,00         | -41.642,12         |
| 1/612000-720209               | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                                   | 2225 | 3225 | 24   | 50.831,02           | 66.300,00           | -15.468,98         | 50.831,02             | 66.300,00          | -15.468,98         |
| 1/612000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 14.581,40           | 26.400,00           | -11.818,60         | 21.605,07             | 26.400,00          | -4.794,93          |
| 1/612000-729100               | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung       | 2225 | 3225 | 24   | 0,00                | 380.000,00          | -380.000,00        | 0,00                  | 380.000,00         | -380.000,00        |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>1.377.734,49</b> | <b>1.802.900,00</b> | <b>-425.165,51</b> | <b>293.456,76</b>     | <b>723.900,00</b>  | <b>-430.443,24</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |      |      |      | <b>-461.525,55</b>  | <b>-534.300,00</b>  | <b>72.774,45</b>   | <b>-173.934,35</b>    | <b>-211.800,00</b> | <b>37.865,65</b>   |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-461.525,55</b>  | <b>-534.300,00</b>  | <b>72.774,45</b>   |                       |                    |                    |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                     |                     |                    |                       |                    |                    |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                     |                     |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                     |                     |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |      |      |      |                     |                     |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                     |                     |                    | <b>-173.934,35</b>    | <b>-211.800,00</b> | <b>37.865,65</b>   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                     |                     |                    |                       |                    |                    |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                     |                     |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                     |                     |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |      |      |      |                     |                     |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                     |                     |                    | <b>-173.934,35</b>    | <b>-211.800,00</b> | <b>37.865,65</b>   |
| <b>612013</b>                 | <b>Kreisverkehr Seebach</b>                                                           |      |      |      |                     |                     |                    |                       |                    |                    |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                     |                     |                    |                       |                    |                    |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |

|                               |                                                                                   | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |            |            |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|------------|------------|
|                               |                                                                                   | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA    |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                              |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)          |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                          |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)               |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    |                       |            |            |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                   |      |      |      |                  |         |         |                       |            |            |
| 6/612013+301100               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR               |      | 3331 | 1 33 | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 11.500,00             | 11.500,00  | 0,00       |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                             |      |      |      |                  |         |         | 11.500,00             | 11.500,00  | 0,00       |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                             |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                         |      |      |      |                  |         |         | 11.500,00             | 11.500,00  | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                             |      |      |      |                  |         |         | 11.500,00             | 11.500,00  | 0,00       |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                   |      |      |      |                  |         |         |                       |            |            |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                 |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                 |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                      |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)    |      |      |      |                  |         |         | 11.500,00             | 11.500,00  | 0,00       |
| <b>612018 Straßenbau 2021</b> |                                                                                   |      |      |      |                  |         |         |                       |            |            |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                   |      |      |      |                  |         |         |                       |            |            |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                   |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                              |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)          |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                          |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)               |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    |                       |            |            |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                   |      |      |      |                  |         |         |                       |            |            |
| 6/612018+300000               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP Mittel             |      | 3331 | 1 33 | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 30.850,00             | 50.900,00  | -20.050,00 |
| 6/612018+301100               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR               |      | 3331 | 1 33 | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 29.000,00             | 48.300,00  | -19.300,00 |
| 6/612018+301400               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Kärntner Hilfspaket |      | 3331 | 1 33 | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 28.600,00             | 57.500,00  | -28.900,00 |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                             |      |      |      |                  |         |         | 88.450,00             | 156.700,00 | -68.250,00 |
| 5/612018-002000               | Straßenbauten                                                                     |      | 3412 | 1 40 | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 161.487,50            | 201.700,00 | -40.212,50 |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                             |      |      |      |                  |         |         | 161.487,50            | 201.700,00 | -40.212,50 |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                         |      |      |      |                  |         |         | -73.037,50            | -45.000,00 | -28.037,50 |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                             |      |      |      |                  |         |         | -73.037,50            | -45.000,00 | -28.037,50 |

|                                                                               |                                                                                   | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |            | Finanzierungsrechnung |            |            |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|------------|-----------------------|------------|------------|
|                                                                               |                                                                                   | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA    | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>                                                 |                                                                                   |      |      |      |                  |         |            |                       |            |            |
| SU 35                                                                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                 |      |      |      |                  |         |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 36                                                                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                 |      |      |      |                  |         |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA4                                                                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                      |      |      |      |                  |         |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA5                                                                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)    |      |      |      |                  |         |            | -73.037,50            | -45.000,00 | -28.037,50 |
| <b>612019 Straßenbau 2022</b>                                                 |                                                                                   |      |      |      |                  |         |            |                       |            |            |
| <b>Operative Gebarung</b>                                                     |                                                                                   |      |      |      |                  |         |            |                       |            |            |
| SU 21 / 31                                                                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                   |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00       | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| 5/612019-611000                                                               | Instandhaltung von Straßenbauten                                                  | 2224 | 3224 | 1 24 | 11.832,16        | 0,00    | 11.832,16  | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 22 / 32                                                                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                              |      |      |      | 11.832,16        | 0,00    | 11.832,16  | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA 0 / SA 1                                                                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)          |      |      |      | -11.832,16       | 0,00    | -11.832,16 | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 23                                                                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                          |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00       | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA00                                                                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)               |      |      |      | -11.832,16       | 0,00    | -11.832,16 |                       |            |            |
| <b>Investive Gebarung</b>                                                     |                                                                                   |      |      |      |                  |         |            |                       |            |            |
| 6/612019+300000                                                               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP Mittel             |      | 3331 | 1 33 | 0,00             | 0,00    | 0,00       | 115.450,00            | 150.000,00 | -34.550,00 |
| 6/612019+301100                                                               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR               |      | 3331 | 1 33 | 0,00             | 0,00    | 0,00       | 52.000,00             | 60.000,00  | -8.000,00  |
| 6/612019+301400                                                               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Kärntner Hilfspaket |      | 3331 | 1 33 | 0,00             | 0,00    | 0,00       | 78.000,00             | 90.000,00  | -12.000,00 |
| SU 33                                                                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                             |      |      |      |                  |         |            | 245.450,00            | 300.000,00 | -54.550,00 |
| 5/612019-002000                                                               | Straßenbauten                                                                     |      | 3412 | 1 40 | 0,00             | 0,00    | 0,00       | 230.880,78            | 300.000,00 | -69.119,22 |
| SU 34                                                                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                             |      |      |      |                  |         |            | 230.880,78            | 300.000,00 | -69.119,22 |
| SA2                                                                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                         |      |      |      |                  |         |            | 14.569,22             | 0,00       | 14.569,22  |
| SA3                                                                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                             |      |      |      |                  |         |            | 14.569,22             | 0,00       | 14.569,22  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>                                                 |                                                                                   |      |      |      |                  |         |            |                       |            |            |
| SU 35                                                                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                 |      |      |      |                  |         |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 36                                                                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                 |      |      |      |                  |         |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA4                                                                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                      |      |      |      |                  |         |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA5                                                                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)    |      |      |      |                  |         |            | 14.569,22             | 0,00       | 14.569,22  |
| <b>612020 Zufahrt neuer Bahnhof/Interkommunaler Gewerbepark / Grundablöse</b> |                                                                                   |      |      |      |                  |         |            |                       |            |            |
| <b>Operative Gebarung</b>                                                     |                                                                                   |      |      |      |                  |         |            |                       |            |            |
| SU 21 / 31                                                                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                   |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00       | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 22 / 32                                                                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                              |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00       | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA 0 / SA 1                                                                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)          |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00       | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |

|                               |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |             |             | Finanzierungsrechnung |                   |                    |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-------------|-------------|-----------------------|-------------------|--------------------|
|                               |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022     | RA - VA     | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA            |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |                       |                   |                    |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                  |             |             |                       |                   |                    |
| 6/612020+302100               | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 1 33 | 0,00             | 0,00        | 0,00        | 0,00                  | 380.000,00        | -380.000,00        |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                  |             |             | <b>0,00</b>           | <b>380.000,00</b> | <b>-380.000,00</b> |
| 5/612020-001000               | Unbebaute Grundstücke                                                                                                                                         |      | 3412 | 1 40 | 0,00             | 0,00        | 0,00        | 4.868,52              | 380.000,00        | -375.131,48        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                  |             |             | <b>4.868,52</b>       | <b>380.000,00</b> | <b>-375.131,48</b> |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                  |             |             | <b>-4.868,52</b>      | <b>0,00</b>       | <b>-4.868,52</b>   |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                  |             |             | <b>-4.868,52</b>      | <b>0,00</b>       | <b>-4.868,52</b>   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                  |             |             |                       |                   |                    |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                  |             |             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                  |             |             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                                                                           |      |      |      |                  |             |             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                                                         |      |      |      |                  |             |             | <b>-4.868,52</b>      | <b>0,00</b>       | <b>-4.868,52</b>   |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                  | Finanzierungsrechnung |                  |                  |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|------------------|------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022          | RA - VA          |
| <b>616</b>                    | <b>Sonstige Straßen und Wege</b>                                                      |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                  |                  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-47.994,94</b> | <b>-45.900,00</b> | <b>-2.094,94</b> | <b>-4.664,47</b>      | <b>-2.600,00</b> | <b>-2.064,47</b> |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-47.994,94</b> | <b>-45.900,00</b> | <b>-2.094,94</b> |                       |                  |                  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-4.664,47</b>      | <b>-2.600,00</b> | <b>-2.064,47</b> |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-4.664,47</b>      | <b>-2.600,00</b> | <b>-2.064,47</b> |
| <b>616000</b>                 | <b>Radwege</b>                                                                        |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                  |                  |
| 2/616000+813000               | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)               | 2127 |      |      | 16.514,68         | 16.500,00         | 14,68            | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>16.514,68</b>  | <b>16.500,00</b>  | <b>14,68</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 1/616000-680200               | Planmäßige Abschreibung / Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur                  | 2226 |      |      | 59.845,15         | 59.800,00         | 45,15            | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| 1/616000-700000               | Miet- und Pachtaufwand / Stift                                                        | 2223 | 3223 | 24   | 1.310,47          | 1.100,00          | 210,47           | 1.310,47              | 1.100,00         | 210,47           |
| 1/616000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 3.354,00          | 1.500,00          | 1.854,00         | 3.354,00              | 1.500,00         | 1.854,00         |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>64.509,62</b>  | <b>62.400,00</b>  | <b>2.109,62</b>  | <b>4.664,47</b>       | <b>2.600,00</b>  | <b>2.064,47</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-47.994,94</b> | <b>-45.900,00</b> | <b>-2.094,94</b> | <b>-4.664,47</b>      | <b>-2.600,00</b> | <b>-2.064,47</b> |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-47.994,94</b> | <b>-45.900,00</b> | <b>-2.094,94</b> |                       |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                  |                  |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-4.664,47</b>      | <b>-2.600,00</b> | <b>-2.064,47</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                  |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-4.664,47</b>      | <b>-2.600,00</b> | <b>-2.064,47</b> |

|                           |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                  |                 | Finanzierungsrechnung |                  |                 |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------------|-----------------|-----------------------|------------------|-----------------|
|                           |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA         | RA 2022               | VA 2022          | RA - VA         |
| <b>63</b>                 | <b>Schutzwasserbau</b>                                                         |      |      |      |                  |                  |                 |                       |                  |                 |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |      |      |      | -22.348,02       | -10.600,00       | -11.748,02      | -23.895,15            | -10.400,00       | -13.495,15      |
| SA00                      | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -22.348,02       | -10.600,00       | -11.748,02      |                       |                  |                 |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |      |      |      |                  |                  |                 | 31.891,74             | 0,00             | 31.891,74       |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |                  |                 | 7.996,59              | -10.400,00       | 18.396,59       |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |      |      |      |                  |                  |                 | 0,00                  | 0,00             | 0,00            |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |                  |                 | 7.996,59              | -10.400,00       | 18.396,59       |
| <b>633</b>                | <b>Wildbachverbauung</b>                                                       |      |      |      |                  |                  |                 |                       |                  |                 |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |      |      |      | -18.549,02       | -9.900,00        | -8.649,02       | -18.422,45            | -9.700,00        | -8.722,45       |
| SA00                      | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -18.549,02       | -9.900,00        | -8.649,02       |                       |                  |                 |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |      |      |      |                  |                  |                 | 0,00                  | 0,00             | 0,00            |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |                  |                 | -18.422,45            | -9.700,00        | -8.722,45       |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |      |      |      |                  |                  |                 | 0,00                  | 0,00             | 0,00            |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |                  |                 | -18.422,45            | -9.700,00        | -8.722,45       |
| <b>633000</b>             | <b>Wildbachverbauung</b>                                                       |      |      |      |                  |                  |                 |                       |                  |                 |
| <b>Operative Gebarung</b> |                                                                                |      |      |      |                  |                  |                 |                       |                  |                 |
| 2/633000+813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)        | 2127 |      |      | 46.648,02        | 46.600,00        | 48,02           | 0,00                  | 0,00             | 0,00            |
| 2/633000+828000           | Rückersätze von Aufwendungen                                                   | 2116 | 3116 | 18   | 6.794,07         | 6.800,00         | -5,93           | 6.794,07              | 6.800,00         | -5,93           |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |      |      |      | <b>53.442,09</b> | <b>53.400,00</b> | <b>42,09</b>    | <b>6.794,07</b>       | <b>6.800,00</b>  | <b>-5,93</b>    |
| 1/633000-631000           | Telekommunikationsdienste                                                      | 2222 | 3222 | 24   | 206,71           | 200,00           | 6,71            | 206,71                | 200,00           | 6,71            |
| 1/633000-680200           | Planmäßige Abschreibung / Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur           | 2226 |      |      | 46.774,59        | 46.800,00        | -25,41          | 0,00                  | 0,00             | 0,00            |
| 1/633000-720109           | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                       | 2225 | 3225 | 24   | 5.952,67         | 600,00           | 5.352,67        | 5.952,67              | 600,00           | 5.352,67        |
| 1/633000-720209           | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                            | 2225 | 3225 | 24   | 3.067,42         | 400,00           | 2.667,42        | 3.067,42              | 400,00           | 2.667,42        |
| 1/633000-729000           | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 989,72           | 300,00           | 689,72          | 989,72                | 300,00           | 689,72          |
| 1/633000-751000           | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern                             | 2231 | 3231 | 26   | 15.000,00        | 15.000,00        | 0,00            | 15.000,00             | 15.000,00        | 0,00            |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |      |      |      | <b>71.991,11</b> | <b>63.300,00</b> | <b>8.691,11</b> | <b>25.216,52</b>      | <b>16.500,00</b> | <b>8.716,52</b> |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |      |      |      | -18.549,02       | -9.900,00        | -8.649,02       | -18.422,45            | -9.700,00        | -8.722,45       |
| SU 23                     | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00             | 0,00            | 0,00                  | 0,00             | 0,00            |
| SA00                      | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -18.549,02       | -9.900,00        | -8.649,02       |                       |                  |                 |
| <b>Investive Gebarung</b> |                                                                                |      |      |      |                  |                  |                 |                       |                  |                 |
| SU 33                     | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |                  |                 | 0,00                  | 0,00             | 0,00            |
| SU 34                     | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |                  |                 | 0,00                  | 0,00             | 0,00            |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |      |      |      |                  |                  |                 | 0,00                  | 0,00             | 0,00            |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |           |           |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|-----------|-----------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA   |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |         |         | -18.422,45            | -9.700,00 | -8.722,45 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |           |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | -18.422,45            | -9.700,00 | -8.722,45 |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |           | Finanzierungsrechnung |         |           |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|-----------|-----------------------|---------|-----------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022 | RA - VA   |
| <b>639</b>                    | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |      |      |      |                  |         |           |                       |         |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -3.799,00        | -700,00 | -3.099,00 | -5.472,70             | -700,00 | -4.772,70 |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -3.799,00        | -700,00 | -3.099,00 |                       |         |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |         |           | 31.891,74             | 0,00    | 31.891,74 |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |         |           | 26.419,04             | -700,00 | 27.119,04 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |           | 26.419,04             | -700,00 | 27.119,04 |
| <b>639000</b>                 | <b>Schutzwasserbau</b>                                                         |      |      |      |                  |         |           |                       |         |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |         |           |                       |         |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| 1/639000-720000               | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen / Schutzwasserverband            | 2225 | 3225 | 24   | 699,00           | 700,00  | -1,00     | 2.372,70              | 700,00  | 1.672,70  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 699,00           | 700,00  | -1,00     | 2.372,70              | 700,00  | 1.672,70  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -699,00          | -700,00 | 1,00      | -2.372,70             | -700,00 | -1.672,70 |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -699,00          | -700,00 | 1,00      |                       |         |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |         |           |                       |         |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |         |           | -2.372,70             | -700,00 | -1.672,70 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |         |           |                       |         |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |           | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |           | -2.372,70             | -700,00 | -1.672,70 |
| <b>639002</b>                 | <b>Hochwasserschutz Gösselsdorfer Seebach</b>                                  |      |      |      |                  |         |           |                       |         |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |         |           |                       |         |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| 5/639002-670000               | Versicherungen                                                                 | 2222 | 3222 | 24   | 3.100,00         | 0,00    | 3.100,00  | 3.100,00              | 0,00    | 3.100,00  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 3.100,00         | 0,00    | 3.100,00  | 3.100,00              | 0,00    | 3.100,00  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -3.100,00        | 0,00    | -3.100,00 | -3.100,00             | 0,00    | -3.100,00 |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00      | 0,00                  | 0,00    | 0,00      |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -3.100,00        | 0,00    | -3.100,00 |                       |         |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |         |           |                       |         |           |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                  |                  | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| 6/639002+301100               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR                   |      | 3331 | 1 33 | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 45.200,00             | 110.000,00        | -64.800,00        |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                  |                  |                  | <b>45.200,00</b>      | <b>110.000,00</b> | <b>-64.800,00</b> |
| 5/639002-061000               | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten                                                 |      | 3413 | 1 40 | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 13.308,26             | 110.000,00        | -96.691,74        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                  |                  |                  | <b>13.308,26</b>      | <b>110.000,00</b> | <b>-96.691,74</b> |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                  |                  |                  | <b>31.891,74</b>      | <b>0,00</b>       | <b>31.891,74</b>  |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                  |                  |                  | <b>28.791,74</b>      | <b>0,00</b>       | <b>28.791,74</b>  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |                  |                  | <b>28.791,74</b>      | <b>0,00</b>       | <b>28.791,74</b>  |
| <b>64</b>                     | <b>Straßenverkehr</b>                                                                 |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-3.390,26</b> | <b>-5.000,00</b> | <b>1.609,74</b>  | <b>-3.141,60</b>      | <b>-4.800,00</b>  | <b>1.658,40</b>   |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-3.390,26</b> | <b>-5.000,00</b> | <b>1.609,74</b>  |                       |                   |                   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-3.141,60</b>      | <b>-4.800,00</b>  | <b>1.658,40</b>   |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-3.141,60</b>      | <b>-4.800,00</b>  | <b>1.658,40</b>   |
| <b>640</b>                    | <b>Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung</b>                    |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-3.390,26</b> | <b>-5.000,00</b> | <b>1.609,74</b>  | <b>-3.141,60</b>      | <b>-4.800,00</b>  | <b>1.658,40</b>   |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-3.390,26</b> | <b>-5.000,00</b> | <b>1.609,74</b>  |                       |                   |                   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-3.141,60</b>      | <b>-4.800,00</b>  | <b>1.658,40</b>   |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                  |                  |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |                  |                  | <b>-3.141,60</b>      | <b>-4.800,00</b>  | <b>1.658,40</b>   |
| <b>640000</b>                 | <b>Einrichtung und Maßnahmen der Straßenverkehrsordnung</b>                           |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                   |                   |
| 2/640000+829000               | Sonstige Erträge                                                                      | 2116 | 3116 | 18   | 451,53           | 0,00             | 451,53           | 451,53                | 0,00              | 451,53            |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>451,53</b>    | <b>0,00</b>      | <b>451,53</b>    | <b>451,53</b>         | <b>0,00</b>       | <b>451,53</b>     |
| 1/640000-400000               | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                        | 2221 | 3221 | 23   | 3.593,13         | 4.800,00         | -1.206,87        | 3.593,13              | 4.800,00          | -1.206,87         |
| 1/640000-680200               | Planmäßige Abschreibung / Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur                  | 2226 |      |      | 248,66           | 200,00           | 48,66            | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>3.841,79</b>  | <b>5.000,00</b>  | <b>-1.158,21</b> | <b>3.593,13</b>       | <b>4.800,00</b>   | <b>-1.206,87</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-3.390,26</b> | <b>-5.000,00</b> | <b>1.609,74</b>  | <b>-3.141,60</b>      | <b>-4.800,00</b>  | <b>1.658,40</b>   |

|                                        |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |            |             | Finanzierungsrechnung |            |             |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------|-------------|-----------------------|------------|-------------|
|                                        |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA     | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA     |
| SU 23                                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00        | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |
| SA00                                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -3.390,26        | -5.000,00  | 1.609,74    |                       |            |             |
| <b>Investive Gebarung</b>              |                                                                                |      |      |      |                  |            |             |                       |            |             |
| SU 33                                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |             | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |
| SU 34                                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |             | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |
| SA2                                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |             | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |
| SA3                                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |             | -3.141,60             | -4.800,00  | 1.658,40    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>          |                                                                                |      |      |      |                  |            |             |                       |            |             |
| SU 35                                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |             | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |
| SU 36                                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |             | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |
| SA4                                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |             | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |
| SA5                                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |             | -3.141,60             | -4.800,00  | 1.658,40    |
| <b>640001 Mobilitätsbüro Kühnsdorf</b> |                                                                                |      |      |      |                  |            |             |                       |            |             |
| <b>Operative Gebarung</b>              |                                                                                |      |      |      |                  |            |             |                       |            |             |
| 6/640001+860000                        | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP Mittel                 | 2121 | 3121 | 1 15 | 0,00             | 295.000,00 | -295.000,00 | 0,00                  | 295.000,00 | -295.000,00 |
| 6/640001+861000                        | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Infrastruktur           | 2121 | 3121 | 1 15 | 0,00             | 150.000,00 | -150.000,00 | 0,00                  | 150.000,00 | -150.000,00 |
| 6/640001+861100                        | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR                   | 2121 | 3121 | 1 15 | 0,00             | 56.500,00  | -56.500,00  | 0,00                  | 56.500,00  | -56.500,00  |
| SU 21 / 31                             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 501.500,00 | -501.500,00 | 0,00                  | 501.500,00 | -501.500,00 |
| 5/640001-755000                        | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere                   | 2233 | 3233 | 1 27 | 0,00             | 501.500,00 | -501.500,00 | 0,00                  | 501.500,00 | -501.500,00 |
| SU 22 / 32                             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 0,00             | 501.500,00 | -501.500,00 | 0,00                  | 501.500,00 | -501.500,00 |
| SA 0 / SA 1                            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00        | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |
| SU 23                                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00        | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |
| SA00                                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00        |                       |            |             |
| <b>Investive Gebarung</b>              |                                                                                |      |      |      |                  |            |             |                       |            |             |
| SU 33                                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |             | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |
| SU 34                                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |             | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |
| SA2                                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |             | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |
| SA3                                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |             | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>          |                                                                                |      |      |      |                  |            |             |                       |            |             |
| SU 35                                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |             | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |
| SU 36                                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |             | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |
| SA4                                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |             | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |
| SA5                                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |             | 0,00                  | 0,00       | 0,00        |

|                        |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |          |         | Finanzierungsrechnung |           |         |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|----------|---------|-----------------------|-----------|---------|
|                        |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022  | RA - VA | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA |
| 68                     | Post- und Telekommunikationsdienste                                            |      |      |      |                  |          |         |                       |           |         |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 1.648,87         | 2.000,00 | -351,13 | 2.080,09              | 3.000,00  | -919,91 |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 1.648,87         | 2.000,00 | -351,13 |                       |           |         |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |          |         | 50.852,50             | 50.900,00 | -47,50  |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |          |         | 52.932,59             | 53.900,00 | -967,41 |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |          |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |          |         | 52.932,59             | 53.900,00 | -967,41 |
| 680                    | Post- und Telekommunikationsdienste                                            |      |      |      |                  |          |         |                       |           |         |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 1.648,87         | 2.000,00 | -351,13 | 2.080,09              | 3.000,00  | -919,91 |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 1.648,87         | 2.000,00 | -351,13 |                       |           |         |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |          |         | 50.852,50             | 50.900,00 | -47,50  |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |          |         | 52.932,59             | 53.900,00 | -967,41 |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |          |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |          |         | 52.932,59             | 53.900,00 | -967,41 |
| 680000                 | Post- und Telekommunikationsdienste                                            |      |      |      |                  |          |         |                       |           |         |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |      |                  |          |         |                       |           |         |
| 2/680000+811000        | Miet- und Pachtertrag / BIK                                                    | 2115 | 3115 | 14   | 3.000,00         | 3.000,00 | 0,00    | 3.000,00              | 3.000,00  | 0,00    |
| 2/680000+813000        | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)        | 2127 |      |      | 3.028,13         | 2.400,00 | 628,13  | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 6.028,13         | 5.400,00 | 628,13  | 3.000,00              | 3.000,00  | 0,00    |
| 1/680000-680100        | Planmäßige Abschreibung / Immaterielle Vermögenswerte                          | 2226 |      |      | 941,97           | 900,00   | 41,97   | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| 1/680000-680500        | Planmäßige Abschreibung / Sonderanlagen                                        | 2226 |      |      | 2.517,38         | 2.500,00 | 17,38   | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| 1/680000-729000        | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 919,91           | 0,00     | 919,91  | 919,91                | 0,00      | 919,91  |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 4.379,26         | 3.400,00 | 979,26  | 919,91                | 0,00      | 919,91  |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 1.648,87         | 2.000,00 | -351,13 | 2.080,09              | 3.000,00  | -919,91 |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00     | 0,00    | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 1.648,87         | 2.000,00 | -351,13 |                       |           |         |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |      |                  |          |         |                       |           |         |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |          |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |          |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |          |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |          |         | 2.080,09              | 3.000,00  | -919,91 |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |      |                  |          |         |                       |           |         |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |          |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |          |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |

|                        |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |           |         |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|-----------|---------|
|                        |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | 2.080,09              | 3.000,00  | -919,91 |
| 680002                 | Breitbandinitiative (Bundesförderung 1. Bst.)                                  |      |      |      |                  |         |         |                       |           |         |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |           |         |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    |                       |           |         |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |           |         |
| 6/680002+301200        | Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds / BBO                     |      | 3331 | 1 33 | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 50.852,50             | 50.900,00 | -47,50  |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |         |         | 50.852,50             | 50.900,00 | -47,50  |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |         |         | 50.852,50             | 50.900,00 | -47,50  |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |         |         | 50.852,50             | 50.900,00 | -47,50  |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |           |         |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | 50.852,50             | 50.900,00 | -47,50  |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |            |           | Finanzierungsrechnung |            |           |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------|-----------|-----------------------|------------|-----------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA   |
| <b>69</b>                     | <b>Verkehr, Sonstiges</b>                                                      |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -66.670,00       | -70.200,00 | 3.530,00  | -66.670,00            | -70.200,00 | 3.530,00  |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -66.670,00       | -70.200,00 | 3.530,00  |                       |            |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | -66.670,00            | -70.200,00 | 3.530,00  |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | -66.670,00            | -70.200,00 | 3.530,00  |
| <b>690</b>                    | <b>Verkehr, Sonstiges</b>                                                      |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -66.670,00       | -70.200,00 | 3.530,00  | -66.670,00            | -70.200,00 | 3.530,00  |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -66.670,00       | -70.200,00 | 3.530,00  |                       |            |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | -66.670,00            | -70.200,00 | 3.530,00  |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | -66.670,00            | -70.200,00 | 3.530,00  |
| <b>690000</b>                 | <b>Verkehr, Sonstiges</b>                                                      |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| 1/690000-754500               | Beitrag Verkehrsverbund Kärnten 2231 3231 26                                   |      |      |      | 66.670,00        | 70.200,00  | -3.530,00 | 66.670,00             | 70.200,00  | -3.530,00 |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 66.670,00        | 70.200,00  | -3.530,00 | 66.670,00             | 70.200,00  | -3.530,00 |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -66.670,00       | -70.200,00 | 3.530,00  | -66.670,00            | -70.200,00 | 3.530,00  |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -66.670,00       | -70.200,00 | 3.530,00  |                       |            |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | -66.670,00            | -70.200,00 | 3.530,00  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | -66.670,00            | -70.200,00 | 3.530,00  |

|                                                                   |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |             |            | Finanzierungsrechnung |             |            |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-------------|------------|-----------------------|-------------|------------|
|                                                                   |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022     | RA - VA    | RA 2022               | VA 2022     | RA - VA    |
| <b>7 Wirtschaftsförderung</b>                                     |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SA 0 / SA 1                                                       | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -236.979,46      | -158.400,00 | -78.579,46 | -241.200,47           | -156.900,00 | -84.300,47 |
| SA00                                                              | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -236.979,46      | -158.400,00 | -78.579,46 |                       |             |            |
| SA2                                                               | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA3                                                               | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |            | -241.200,47           | -156.900,00 | -84.300,47 |
| SA4                                                               | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA5                                                               | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |            | -241.200,47           | -156.900,00 | -84.300,47 |
| <b>71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft</b> |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SA 0 / SA 1                                                       | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | -300,00     | 300,00     | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| SA00                                                              | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | -300,00     | 300,00     |                       |             |            |
| SA2                                                               | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA3                                                               | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| SA4                                                               | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA5                                                               | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| <b>719 Sonstige Maßnahmen</b>                                     |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SA 0 / SA 1                                                       | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | -300,00     | 300,00     | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| SA00                                                              | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | -300,00     | 300,00     |                       |             |            |
| SA2                                                               | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA3                                                               | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| SA4                                                               | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA5                                                               | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| <b>719000 Sonstige Maßnahmen</b>                                  |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| <b>Operative Gebarung</b>                                         |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SU 21 / 31                                                        | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00        | 0,00       | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| 1/719000-729000                                                   | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 0,00             | 300,00      | -300,00    | 0,00                  | 300,00      | -300,00    |
| SU 22 / 32                                                        | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 0,00             | 300,00      | -300,00    | 0,00                  | 300,00      | -300,00    |
| SA 0 / SA 1                                                       | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 0,00             | -300,00     | 300,00     | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| SU 23                                                             | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00        | 0,00       | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA00                                                              | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 0,00             | -300,00     | 300,00     |                       |             |            |
| <b>Investive Gebarung</b>                                         |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SU 33                                                             | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SU 34                                                             | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA2                                                               | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA3                                                               | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | -300,00     | 300,00     |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>                                     |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SU 35                                                             | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |            |           | Finanzierungsrechnung |            |           |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------|-----------|-----------------------|------------|-----------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA   |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | -300,00    | 300,00    |
| <b>74</b>                     | <b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>                        |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -28.166,09       | -23.900,00 | -4.266,09 | -33.874,95            | -23.900,00 | -9.974,95 |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -28.166,09       | -23.900,00 | -4.266,09 |                       |            |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | -33.874,95            | -23.900,00 | -9.974,95 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | -33.874,95            | -23.900,00 | -9.974,95 |
| <b>742</b>                    | <b>Produktionsförderung</b>                                                    |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -26.629,54       | -23.800,00 | -2.829,54 | -32.338,40            | -23.800,00 | -8.538,40 |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -26.629,54       | -23.800,00 | -2.829,54 |                       |            |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | -32.338,40            | -23.800,00 | -8.538,40 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | -32.338,40            | -23.800,00 | -8.538,40 |
| <b>742000</b>                 | <b>Produktionsförderung</b>                                                    |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| 1/742000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 9.425,27         | 8.000,00   | 1.425,27  | 12.425,27             | 8.000,00   | 4.425,27  |
| 1/742000-768000               | Sonstige Transfers an private Haushalte / Landwirtschaftsförderung             | 2234 | 3234 | 27   | 17.204,27        | 15.800,00  | 1.404,27  | 19.913,13             | 15.800,00  | 4.113,13  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 26.629,54        | 23.800,00  | 2.829,54  | 32.338,40             | 23.800,00  | 8.538,40  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -26.629,54       | -23.800,00 | -2.829,54 | -32.338,40            | -23.800,00 | -8.538,40 |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -26.629,54       | -23.800,00 | -2.829,54 |                       |            |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | -32.338,40            | -23.800,00 | -8.538,40 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |

|     |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |            |           |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|------------|-----------|
|     |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA   |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | -32.338,40            | -23.800,00 | -8.538,40 |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |          |           | Finanzierungsrechnung |          |           |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|----------|-----------|-----------------------|----------|-----------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022  | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022  | RA - VA   |
| <b>747</b>                    | <b>Jagd und Fischerei</b>                                                      |      |      |      |                  |          |           |                       |          |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -1.536,55        | -100,00  | -1.436,55 | -1.536,55             | -100,00  | -1.436,55 |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -1.536,55        | -100,00  | -1.436,55 |                       |          |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |          |           | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |          |           | -1.536,55             | -100,00  | -1.436,55 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |          |           | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |          |           | -1.536,55             | -100,00  | -1.436,55 |
| <b>747000</b>                 | <b>Jagd und Fischerei</b>                                                      |      |      |      |                  |          |           |                       |          |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |          |           |                       |          |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00     | 0,00      | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| 1/747000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                          |      | 2225 | 3225 | 24               | 1.536,55 | 100,00    | 1.436,55              | 1.536,55 | 100,00    |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 1.536,55         | 100,00   | 1.436,55  | 1.536,55              | 100,00   | 1.436,55  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -1.536,55        | -100,00  | -1.436,55 | -1.536,55             | -100,00  | -1.436,55 |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00     | 0,00      | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -1.536,55        | -100,00  | -1.436,55 |                       |          |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |          |           |                       |          |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |          |           | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |          |           | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |          |           | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |          |           | -1.536,55             | -100,00  | -1.436,55 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |          |           |                       |          |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |          |           | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |          |           | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |          |           | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |          |           | -1.536,55             | -100,00  | -1.436,55 |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                  |                  | Finanzierungsrechnung |                  |                  |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|------------------|------------------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022          | RA - VA          |
| <b>77</b>                     | <b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>                                           |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -97.075,24       | -99.600,00       | 2.524,76         | -94.818,66            | -99.600,00       | 4.781,34         |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -97.075,24       | -99.600,00       | 2.524,76         |                       |                  |                  |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |                  |                  | -94.818,66            | -99.600,00       | 4.781,34         |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |                  |                  | -94.818,66            | -99.600,00       | 4.781,34         |
| <b>771</b>                    | <b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>                             |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -97.075,24       | -99.600,00       | 2.524,76         | -94.818,66            | -99.600,00       | 4.781,34         |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -97.075,24       | -99.600,00       | 2.524,76         |                       |                  |                  |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |                  |                  | -94.818,66            | -99.600,00       | 4.781,34         |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |                  |                  | -94.818,66            | -99.600,00       | 4.781,34         |
| <b>771000</b>                 | <b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>                             |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| 2/771000+828000               | Rückersätze von Aufwendungen                                                   | 2116 | 3116 | 18   | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 2.755,80              | 0,00             | 2.755,80         |
| 2/771000+829000               | Sonstige Erträge                                                               | 2116 | 3116 | 18   | 29,00            | 200,00           | -171,00          | 29,00                 | 200,00           | -171,00          |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |      |      |      | <b>29,00</b>     | <b>200,00</b>    | <b>-171,00</b>   | <b>2.784,80</b>       | <b>200,00</b>    | <b>2.584,80</b>  |
| 1/771000-457000               | Druckwerke                                                                     | 2221 | 3221 | 23   | 0,00             | 400,00           | -400,00          | 0,00                  | 400,00           | -400,00          |
| 1/771000-720309               | Interne Leistungsverrechnung / Personalkosten Zentralamt                       | 2225 | 3225 | 24   | 5.800,00         | 6.100,00         | -300,00          | 5.800,00              | 6.100,00         | -300,00          |
| 1/771000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 1.323,25         | 300,00           | 1.023,25         | 1.323,25              | 300,00           | 1.023,25         |
| 1/771000-757000               | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Tourismusverein        | 2234 | 3234 | 27   | 54.327,67        | 55.600,00        | -1.272,33        | 56.105,01             | 55.600,00        | 505,01           |
| 1/771000-757001               | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Tourismusverband       | 2234 | 3234 | 27   | 35.653,32        | 37.400,00        | -1.746,68        | 34.375,20             | 37.400,00        | -3.024,80        |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |      |      |      | <b>97.104,24</b> | <b>99.800,00</b> | <b>-2.695,76</b> | <b>97.603,46</b>      | <b>99.800,00</b> | <b>-2.196,54</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -97.075,24       | -99.600,00       | 2.524,76         | -94.818,66            | -99.600,00       | 4.781,34         |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -97.075,24       | -99.600,00       | 2.524,76         |                       |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |                  |                  | -94.818,66            | -99.600,00       | 4.781,34         |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |

|                           |                                                                                           | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                  |                  | Finanzierungsrechnung |                  |                  |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|------------------|------------------|
|                           |                                                                                           | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022          | RA - VA          |
| SU 35                     | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                         |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SU 36                     | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                         |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                              |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)            |      |      |      |                  |                  |                  | -94.818,66            | -99.600,00       | 4.781,34         |
| <b>78</b>                 | <b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>                                        |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                  |      |      |      | -111.738,13      | -34.600,00       | -77.138,13       | -112.506,86           | -33.100,00       | -79.406,86       |
| SA00                      | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                       |      |      |      | -111.738,13      | -34.600,00       | -77.138,13       |                       |                  |                  |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                 |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                     |      |      |      |                  |                  |                  | -112.506,86           | -33.100,00       | -79.406,86       |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                              |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)            |      |      |      |                  |                  |                  | -112.506,86           | -33.100,00       | -79.406,86       |
| <b>780</b>                | <b>Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>                      |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                  |      |      |      | -52.981,50       | -33.100,00       | -19.881,50       | -55.269,09            | -33.100,00       | -22.169,09       |
| SA00                      | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                       |      |      |      | -52.981,50       | -33.100,00       | -19.881,50       |                       |                  |                  |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                 |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                     |      |      |      |                  |                  |                  | -55.269,09            | -33.100,00       | -22.169,09       |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                              |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)            |      |      |      |                  |                  |                  | -55.269,09            | -33.100,00       | -22.169,09       |
| <b>780000</b>             | <b>Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>                      |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b> |                                                                                           |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| 2/780000+861100           | Transfers von Ländern, Landesfonds und<br>Landeskammern                                   | 2121 | 3121 | 15   | 1.000,00         | 1.000,00         | 0,00             | 1.000,00              | 1.000,00         | 0,00             |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                    |      |      |      | <b>1.000,00</b>  | <b>1.000,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>1.000,00</b>       | <b>1.000,00</b>  | <b>0,00</b>      |
| 1/780000-600100           | Strom                                                                                     | 2222 | 3222 | 24   | 2.583,71         | 3.100,00         | -516,29          | 2.583,71              | 3.100,00         | -516,29          |
| 1/780000-720109           | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                                  | 2225 | 3225 | 24   | 34.336,71        | 14.600,00        | 19.736,71        | 34.336,71             | 14.600,00        | 19.736,71        |
| 1/780000-720209           | Kostenbeiträge Wirtschaftshof /<br>Fahrzeuge/Maschinen                                    | 2225 | 3225 | 24   | 9.341,44         | 4.100,00         | 5.241,44         | 9.341,44              | 4.100,00         | 5.241,44         |
| 1/780000-729000           | Sonstige Aufwendungen                                                                     | 2225 | 3225 | 24   | 5.990,64         | 7.300,00         | -1.309,36        | 7.007,23              | 7.300,00         | -292,77          |
| 1/780000-755000           | Transfers an Unternehmen (ohne<br>Finanzunternehmen) und andere /<br>Wirtschaftsförderung | 2233 | 3233 | 27   | 1.729,00         | 5.000,00         | -3.271,00        | 3.000,00              | 5.000,00         | -2.000,00        |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                               |      |      |      | <b>53.981,50</b> | <b>34.100,00</b> | <b>19.881,50</b> | <b>56.269,09</b>      | <b>34.100,00</b> | <b>22.169,09</b> |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                  |      |      |      | -52.981,50       | -33.100,00       | -19.881,50       | -55.269,09            | -33.100,00       | -22.169,09       |
| SU 23                     | Summe Haushaltsrücklagen                                                                  |      |      |      | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |
| SA00                      | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                       |      |      |      | -52.981,50       | -33.100,00       | -19.881,50       |                       |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b> |                                                                                           |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| SU 33                     | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                                     |      |      |      |                  |                  |                  | 0,00                  | 0,00             | 0,00             |

|                        |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |            |            |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|------------|------------|
|                        |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA    |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |         |         | -55.269,09            | -33.100,00 | -22.169,09 |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |            |            |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | -55.269,09            | -33.100,00 | -22.169,09 |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |             |                   | Finanzierungsrechnung |             |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------|-------------------|-----------------------|-------------|-------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022     | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022     | RA - VA           |
| <b>782</b>                    | <b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>                                                |      |      |      |                   |             |                   |                       |             |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-57.237,77</b> | <b>0,00</b> | <b>-57.237,77</b> | <b>-57.237,77</b>     | <b>0,00</b> | <b>-57.237,77</b> |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-57.237,77</b> | <b>0,00</b> | <b>-57.237,77</b> |                       |             |                   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                   |             |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                   |             |                   | <b>-57.237,77</b>     | <b>0,00</b> | <b>-57.237,77</b> |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                   |             |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                   |             |                   | <b>-57.237,77</b>     | <b>0,00</b> | <b>-57.237,77</b> |
| <b>782000</b>                 | <b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>                                                |      |      |      |                   |             |                   |                       |             |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                   |             |                   |                       |             |                   |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| 1/782000-729000               | Sonstige Aufwendungen / IGP                                                           | 2225 | 3225 | 24   | 237,77            | 0,00        | 237,77            | 237,77                | 0,00        | 237,77            |
| 1/782000-755000               | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere / IGP laufender Betrieb  | 2233 | 3233 | 27   | 57.000,00         | 0,00        | 57.000,00         | 57.000,00             | 0,00        | 57.000,00         |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>57.237,77</b>  | <b>0,00</b> | <b>57.237,77</b>  | <b>57.237,77</b>      | <b>0,00</b> | <b>57.237,77</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-57.237,77</b> | <b>0,00</b> | <b>-57.237,77</b> | <b>-57.237,77</b>     | <b>0,00</b> | <b>-57.237,77</b> |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-57.237,77</b> | <b>0,00</b> | <b>-57.237,77</b> |                       |             |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                   |             |                   |                       |             |                   |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                   |             |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                   |             |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                   |             |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                   |             |                   | <b>-57.237,77</b>     | <b>0,00</b> | <b>-57.237,77</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                   |             |                   |                       |             |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                   |             |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                   |             |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                   |             |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                   |             |                   | <b>-57.237,77</b>     | <b>0,00</b> | <b>-57.237,77</b> |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |           |         | Finanzierungsrechnung |         |         |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------|---------|-----------------------|---------|---------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA | RA 2022               | VA 2022 | RA - VA |
| <b>789</b>                    | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |      |      |      |                  |           |         |                       |         |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -1.518,86        | -1.500,00 | -18,86  | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -1.518,86        | -1.500,00 | -18,86  |                       |         |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| <b>789000</b>                 | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |      |      |      |                  |           |         |                       |         |         |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |           |         |                       |         |         |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00      | 0,00    | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| 1/789000-680700               | Planmäßige Abschreibung / Amts-,<br>Betriebs- und Geschäftsausstattung         |      | 2226 |      | 1.518,86         | 1.500,00  | 18,86   | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 1.518,86         | 1.500,00  | 18,86   | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -1.518,86        | -1.500,00 | -18,86  | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00      | 0,00    | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -1.518,86        | -1.500,00 | -18,86  |                       |         |         |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |           |         |                       |         |         |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |           |         |                       |         |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |           |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |

|                                                                                |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                 |                 | Finanzierungsrechnung |             |               |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------------|-----------------|-----------------------|-------------|---------------|
|                                                                                |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022         | RA - VA         | RA 2022               | VA 2022     | RA - VA       |
| <b>8 Dienstleistungen</b>                                                      |                                                                                |      |      |      |                  |                 |                 |                       |             |               |
| SA 0 / SA 1                                                                    | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 225.300,15       | -66.500,00      | 291.800,15      | 359.361,81            | 253.200,00  | 106.161,81    |
| SA00                                                                           | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -342.247,04      | -46.400,00      | -295.847,04     |                       |             |               |
| SA2                                                                            | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |                 |                 | 143.500,60            | -28.500,00  | 172.000,60    |
| SA3                                                                            | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |                 |                 | 502.862,41            | 224.700,00  | 278.162,41    |
| SA4                                                                            | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |                 |                 | -29.384,84            | -29.400,00  | 15,16         |
| SA5                                                                            | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |                 |                 | 473.477,57            | 195.300,00  | 278.177,57    |
| <b>81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)</b> |                                                                                |      |      |      |                  |                 |                 |                       |             |               |
| SA 0 / SA 1                                                                    | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -361.582,10      | -422.200,00     | 60.617,90       | -338.553,97           | -370.800,00 | 32.246,03     |
| SA00                                                                           | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -361.582,58      | -422.200,00     | 60.617,42       |                       |             |               |
| SA2                                                                            | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |                 |                 | -16.354,15            | 24.100,00   | -40.454,15    |
| SA3                                                                            | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |                 |                 | -354.908,12           | -346.700,00 | -8.208,12     |
| SA4                                                                            | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |                 |                 | 0,00                  | 0,00        | 0,00          |
| SA5                                                                            | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |                 |                 | -354.908,12           | -346.700,00 | -8.208,12     |
| <b>814 Straßenreinigung</b>                                                    |                                                                                |      |      |      |                  |                 |                 |                       |             |               |
| SA 0 / SA 1                                                                    | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -139.458,66      | -150.800,00     | 11.341,34       | -163.077,83           | -149.900,00 | -13.177,83    |
| SA00                                                                           | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -139.458,66      | -150.800,00     | 11.341,34       |                       |             |               |
| SA2                                                                            | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |                 |                 | 0,00                  | 0,00        | 0,00          |
| SA3                                                                            | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |                 |                 | -163.077,83           | -149.900,00 | -13.177,83    |
| SA4                                                                            | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |                 |                 | 0,00                  | 0,00        | 0,00          |
| SA5                                                                            | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |                 |                 | -163.077,83           | -149.900,00 | -13.177,83    |
| <b>814000 Straßenreinigung</b>                                                 |                                                                                |      |      |      |                  |                 |                 |                       |             |               |
| <b>Operative Gebarung</b>                                                      |                                                                                |      |      |      |                  |                 |                 |                       |             |               |
| 2/814000+813000                                                                | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)        | 2127 |      |      | 5.193,05         | 5.200,00        | -6,95           | 0,00                  | 0,00        | 0,00          |
| 2/814000+828000                                                                | Rückersätze von Aufwendungen                                                   | 2116 | 3116 | 18   | 1.058,00         | 0,00            | 1.058,00        | 952,40                | 0,00        | 952,40        |
| <b>SU 21 / 31</b>                                                              | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |      |      |      | <b>6.251,05</b>  | <b>5.200,00</b> | <b>1.051,05</b> | <b>952,40</b>         | <b>0,00</b> | <b>952,40</b> |
| 1/814000-455000                                                                | Chemische und sonstige artverwandte Mittel / Streusalz                         | 2221 | 3221 | 23   | 25.756,28        | 17.800,00       | 7.956,28        | 32.177,58             | 17.800,00   | 14.377,58     |
| 1/814000-670000                                                                | Versicherungen                                                                 | 2222 | 3222 | 24   | 175,81           | 200,00          | -24,19          | 175,81                | 200,00      | -24,19        |
| 1/814000-680500                                                                | Planmäßige Abschreibung / Sonderanlagen                                        | 2226 |      |      | 2.610,81         | 2.600,00        | 10,81           | 0,00                  | 0,00        | 0,00          |
| 1/814000-680600                                                                | Planmäßige Abschreibung / Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen          | 2226 |      |      | 3.502,30         | 3.500,00        | 2,30            | 0,00                  | 0,00        | 0,00          |
| 1/814000-720109                                                                | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                       | 2225 | 3225 | 24   | 47.138,39        | 50.500,00       | -3.361,61       | 47.138,39             | 50.500,00   | -3.361,61     |
| 1/814000-720209                                                                | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                            | 2225 | 3225 | 24   | 22.842,94        | 47.500,00       | -24.657,06      | 22.842,94             | 47.500,00   | -24.657,06    |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung   |                    |                   | Finanzierungsrechnung |                    |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|--------------------|--------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022            | RA - VA           |
| 1/814000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 43.683,18          | 33.900,00          | 9.783,18          | 61.695,51             | 33.900,00          | 27.795,51         |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>145.709,71</b>  | <b>156.000,00</b>  | <b>-10.290,29</b> | <b>164.030,23</b>     | <b>149.900,00</b>  | <b>14.130,23</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>-139.458,66</b> | <b>-150.800,00</b> | <b>11.341,34</b>  | <b>-163.077,83</b>    | <b>-149.900,00</b> | <b>-13.177,83</b> |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-139.458,66</b> | <b>-150.800,00</b> | <b>11.341,34</b>  |                       |                    |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                    |                    |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                    |                    |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                    |                    |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                    |                    |                   | <b>-163.077,83</b>    | <b>-149.900,00</b> | <b>-13.177,83</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                    |                    |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                    |                    |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                    |                    |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                    |                    |                   | <b>-163.077,83</b>    | <b>-149.900,00</b> | <b>-13.177,83</b> |

|                           |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                   | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                           |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| <b>815</b>                | <b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>                                     |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |      |      |      | <b>-55.118,20</b> | <b>-76.100,00</b> | <b>20.981,80</b>  | <b>-47.685,64</b>     | <b>-69.800,00</b> | <b>22.114,36</b>  |
| <b>SA00</b>               | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-55.118,20</b> | <b>-76.100,00</b> | <b>20.981,80</b>  |                       |                   |                   |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |      |      |      |                   |                   |                   | <b>-28.608,05</b>     | <b>0,00</b>       | <b>-28.608,05</b> |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                   |                   |                   | <b>-76.293,69</b>     | <b>-69.800,00</b> | <b>-6.493,69</b>  |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |      |      |      |                   |                   |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                   |                   |                   | <b>-76.293,69</b>     | <b>-69.800,00</b> | <b>-6.493,69</b>  |
| <b>815000</b>             | <b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>                                     |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b> |                                                                                       |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| 2/815000+813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)               | 2127 |      |      | 1.091,71          | 100,00            | 991,71            | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 2/815000+828000           | Rückersätze von Aufwendungen                                                          | 2116 | 3116 | 18   | 0,60              | 0,00              | 0,60              | 0,60                  | 0,00              | 0,60              |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>1.092,31</b>   | <b>100,00</b>     | <b>992,31</b>     | <b>0,60</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,60</b>       |
| 1/815000-400000           | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                        | 2221 | 3221 | 23   | 0,00              | 100,00            | -100,00           | 0,00                  | 100,00            | -100,00           |
| 1/815000-452000           | Treibstoffe                                                                           | 2221 | 3221 | 23   | 0,00              | 100,00            | -100,00           | 0,00                  | 100,00            | -100,00           |
| 1/815000-521000           | Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter                                      | 2211 | 3211 | 20   | 2.990,87          | 3.300,00          | -309,13           | 2.990,87              | 3.300,00          | -309,13           |
| 1/815000-582000           | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                                  | 2212 | 3212 | 20   | 431,62            | 800,00            | -368,38           | 431,62                | 800,00            | -368,38           |
| 1/815000-588000           | Kommunalsteuer                                                                        | 2212 | 3212 | 20   | 89,74             | 100,00            | -10,26            | 89,74                 | 100,00            | -10,26            |
| 1/815000-600100           | Strom                                                                                 | 2222 | 3222 | 24   | 1.718,64          | 3.300,00          | -1.581,36         | 1.718,64              | 3.300,00          | -1.581,36         |
| 1/815000-616000           | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                                 | 2224 | 3224 | 24   | 71,37             | 300,00            | -228,63           | 71,37                 | 300,00            | -228,63           |
| 1/815000-631000           | Telekommunikationsdienste                                                             | 2222 | 3222 | 24   | 1.192,32          | 1.200,00          | -7,68             | 1.192,32              | 1.200,00          | -7,68             |
| 1/815000-670000           | Versicherungen                                                                        | 2222 | 3222 | 24   | 38,56             | 0,00              | 38,56             | 38,56                 | 0,00              | 38,56             |
| 1/815000-680200           | Planmäßige Abschreibung / Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur                  | 2226 |      |      | 8.184,32          | 6.300,00          | 1.884,32          | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/815000-680700           | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                   | 2226 |      |      | 48,56             | 100,00            | -51,44            | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/815000-700000           | Miet- und Pachtaufwand / Stift                                                        | 2223 | 3223 | 24   | 290,75            | 200,00            | 90,75             | 262,92                | 200,00            | 62,92             |
| 1/815000-710000           | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                          | 2225 | 3225 | 24   | 881,00            | 700,00            | 181,00            | 881,00                | 700,00            | 181,00            |
| 1/815000-720109           | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                              | 2225 | 3225 | 24   | 24.104,71         | 14.200,00         | 9.904,71          | 24.104,71             | 14.200,00         | 9.904,71          |
| 1/815000-720209           | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                                   | 2225 | 3225 | 24   | 8.038,63          | 5.700,00          | 2.338,63          | 8.038,63              | 5.700,00          | 2.338,63          |
| 1/815000-729000           | Sonstige Aufwendungen                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 8.129,42          | 6.400,00          | 1.729,42          | 7.865,86              | 6.400,00          | 1.465,86          |
| 1/815000-729100           | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung       | 2225 | 3225 | 24   | 0,00              | 33.400,00         | -33.400,00        | 0,00                  | 33.400,00         | -33.400,00        |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>56.210,51</b>  | <b>76.200,00</b>  | <b>-19.989,49</b> | <b>47.686,24</b>      | <b>69.800,00</b>  | <b>-22.113,76</b> |

|                               |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                  | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                               |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>-55.118,20</b> | <b>-76.100,00</b> | <b>20.981,80</b> | <b>-47.685,64</b>     | <b>-69.800,00</b> | <b>22.114,36</b>  |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>-55.118,20</b> | <b>-76.100,00</b> | <b>20.981,80</b> |                       |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                   |
| 2/815000+302100               | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 33   | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00                  | 400,00            | -400,00           |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>400,00</b>     | <b>-400,00</b>    |
| 1/815000-006000               | Sonstige Grundstückseinrichtungen                                                                                                                             |      | 3412 | 2 40 | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 31.760,93             | 0,00              | 31.760,93         |
| 1/815000-042000               | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                     |      | 3415 | 2 41 | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00                  | 400,00            | -400,00           |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                  | <b>31.760,93</b>      | <b>400,00</b>     | <b>31.360,93</b>  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-31.760,93</b>     | <b>0,00</b>       | <b>-31.760,93</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-79.446,57</b>     | <b>-69.800,00</b> | <b>-9.646,57</b>  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                                                                           |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                                                         |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-79.446,57</b>     | <b>-69.800,00</b> | <b>-9.646,57</b>  |
| <b>815001</b>                 | <b>Sanierung Leitgeb-Denkmal / Park Kühnsdorf</b>                                                                                                             |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                   |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                        |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |                       |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                   |
| 6/815001+302100               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                                                                                   |      | 3331 | 1 33 | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00                  | 33.000,00         | -33.000,00        |
| 6/815001+307000               | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere                                                             |      | 3334 | 1 34 | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 33.250,00             | 33.000,00         | 250,00            |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                  | <b>33.250,00</b>      | <b>66.000,00</b>  | <b>-32.750,00</b> |
| 5/815001-015000               | Kulturgüter unbeweglich                                                                                                                                       |      | 3416 | 1 40 | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 30.097,12             | 66.000,00         | -35.902,88        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                  | <b>30.097,12</b>      | <b>66.000,00</b>  | <b>-35.902,88</b> |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                   |                   |                  | <b>3.152,88</b>       | <b>0,00</b>       | <b>3.152,88</b>   |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                  | <b>3.152,88</b>       | <b>0,00</b>       | <b>3.152,88</b>   |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |         |          |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|---------|----------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022 | RA - VA  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |         |          |
| <b>SU 35</b>                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00     |
| <b>SU 36</b>                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00     |
| <b>SA4</b>                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00     |
| <b>SA5</b>                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | 3.152,88              | 0,00    | 3.152,88 |

|                        |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |             |            | Finanzierungsrechnung |             |            |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-------------|------------|-----------------------|-------------|------------|
|                        |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022     | RA - VA    | RA 2022               | VA 2022     | RA - VA    |
| 816                    | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren                                  |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -121.309,77      | -146.200,00 | 24.890,23  | -91.328,52            | -114.600,00 | 23.271,48  |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -121.309,77      | -146.200,00 | 24.890,23  |                       |             |            |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |            | 19.265,70             | 24.100,00   | -4.834,30  |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |            | -72.062,82            | -90.500,00  | 18.437,18  |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |            | -72.062,82            | -90.500,00  | 18.437,18  |
| 816000                 | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren                                  |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| 2/816000+813000        | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)        | 2127 |      |      | 14.279,37        | 11.400,00   | 2.879,37   | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| 2/816000+828000        | Rückersätze von Aufwendungen                                                   | 2116 | 3116 | 18   | 1.970,34         | 0,00        | 1.970,34   | 1.970,34              | 0,00        | 1.970,34   |
| 2/816000+829000        | Sonstige Erträge                                                               | 2116 | 3116 | 18   | 2.573,26         | 0,00        | 2.573,26   | 2.573,26              | 0,00        | 2.573,26   |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 18.822,97        | 11.400,00   | 7.422,97   | 4.543,60              | 0,00        | 4.543,60   |
| 1/816000-400000        | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                 | 2221 | 3221 | 23   | 0,00             | 400,00      | -400,00    | 0,00                  | 400,00      | -400,00    |
| 1/816000-600100        | Strom                                                                          | 2222 | 3222 | 24   | 60.073,76        | 74.000,00   | -13.926,24 | 60.073,76             | 74.000,00   | -13.926,24 |
| 1/816000-619000        | Instandhaltung von Sonderanlagen                                               | 2224 | 3224 | 24   | 14.329,30        | 12.000,00   | 2.329,30   | 13.760,42             | 12.000,00   | 1.760,42   |
| 1/816000-680200        | Planmäßige Abschreibung / Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur           | 2226 |      |      | 43.254,11        | 43.000,00   | 254,11     | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| 1/816000-680500        | Planmäßige Abschreibung                                                        | 2226 |      |      | 139,31           | 0,00        | 139,31     | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| 1/816000-720109        | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                       | 2225 | 3225 | 24   | 14.719,44        | 18.200,00   | -3.480,56  | 14.719,44             | 18.200,00   | -3.480,56  |
| 1/816000-720209        | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                            | 2225 | 3225 | 24   | 6.733,36         | 5.000,00    | 1.733,36   | 6.733,36              | 5.000,00    | 1.733,36   |
| 1/816000-729000        | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 883,46           | 5.000,00    | -4.116,54  | 585,14                | 5.000,00    | -4.414,86  |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 140.132,74       | 157.600,00  | -17.467,26 | 95.872,12             | 114.600,00  | -18.727,88 |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -121.309,77      | -146.200,00 | 24.890,23  | -91.328,52            | -114.600,00 | 23.271,48  |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00        | 0,00       | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -121.309,77      | -146.200,00 | 24.890,23  |                       |             |            |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |
| 2/816000+301100        | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR            |      | 3331 | 33   | 0,00             | 0,00        | 0,00       | 24.100,00             | 24.100,00   | 0,00       |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |             |            | 24.100,00             | 24.100,00   | 0,00       |
| 1/816000-050000        | Sonderanlagen                                                                  |      | 3412 | 2 40 | 0,00             | 0,00        | 0,00       | 4.070,08              | 0,00        | 4.070,08   |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |             |            | 4.070,08              | 0,00        | 4.070,08   |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |            | 20.029,92             | 24.100,00   | -4.070,08  |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |            | -71.298,60            | -90.500,00  | 19.201,40  |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |      |                  |             |            |                       |             |            |

|                        |                                                                                           | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |            |            |
|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|------------|------------|
|                        |                                                                                           | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA    |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                         |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                         |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)            |      |      |      |                  |         |         | -71.298,60            | -90.500,00 | 19.201,40  |
| 816003                 | Ortsbeleuchtung 2022                                                                      |      |      |      |                  |         |         |                       |            |            |
| Operative Gebarung     |                                                                                           |      |      |      |                  |         |         |                       |            |            |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                           |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                      |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                  |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                                  |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                       |      |      |      | 0,00             | 0,00    | 0,00    |                       |            |            |
| Investive Gebarung     |                                                                                           |      |      |      |                  |         |         |                       |            |            |
| 6/816003+300000        | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP Mittel                     |      | 3331 | 1 33 | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 13.800,00  | -13.800,00 |
| 6/816003+301100        | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ                          |      | 3331 | 1 33 | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 5.500,00   | -5.500,00  |
| 6/816003+301400        | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Kärntner Gemeindehilfspaket |      | 3331 | 1 33 | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 8.300,00   | -8.300,00  |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                                     |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 27.600,00  | -27.600,00 |
| 5/816003-005000        | Anlagen zu Straßenbauten                                                                  |      | 3412 | 1 40 | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 764,22                | 27.600,00  | -26.835,78 |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                                     |      |      |      |                  |         |         | 764,22                | 27.600,00  | -26.835,78 |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                 |      |      |      |                  |         |         | -764,22               | 0,00       | -764,22    |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                     |      |      |      |                  |         |         | -764,22               | 0,00       | -764,22    |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                           |      |      |      |                  |         |         |                       |            |            |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                         |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                         |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)            |      |      |      |                  |         |         | -764,22               | 0,00       | -764,22    |

|                           |                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                  | Finanzierungsrechnung |                   |                  |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|------------------|
|                           |                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA          |
| <b>817</b>                | <b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)</b>                           |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>               |      |      |      | <b>-45.695,47</b> | <b>-49.100,00</b> | <b>3.404,53</b>  | <b>-36.461,98</b>     | <b>-36.500,00</b> | <b>38,02</b>     |
| <b>SA00</b>               | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                    |      |      |      | <b>-45.695,95</b> | <b>-49.100,00</b> | <b>3.404,05</b>  |                       |                   |                  |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                              |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-7.011,80</b>      | <b>0,00</b>       | <b>-7.011,80</b> |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                  |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-43.473,78</b>     | <b>-36.500,00</b> | <b>-6.973,78</b> |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                           |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>         |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-43.473,78</b>     | <b>-36.500,00</b> | <b>-6.973,78</b> |
| <b>817000</b>             | <b>Friedhöfe</b>                                                                              |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>Operative Gebarung</b> |                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| 2/817000+813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)                       | 2127 |      |      | 719,47            | 700,00            | 19,47            | 0,00                  | 0,00              | 0,00             |
| 2/817000+816000           | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Kränze                               | 2114 | 3114 | 13   | 89,60             | 300,00            | -210,40          | 26,20                 | 300,00            | -273,80          |
| 2/817000+823000           | Zinserträge                                                                                   | 2131 | 3131 | 14   | 0,64              | 0,00              | 0,64             | 0,64                  | 0,00              | 0,64             |
| 2/817000+828000           | Rückersätze von Aufwendungen                                                                  | 2116 | 3116 | 18   | 0,65              | 0,00              | 0,65             | 0,65                  | 0,00              | 0,65             |
| 2/817000+829000           | Sonstige Erträge / Bestatter                                                                  | 2116 | 3116 | 18   | 1.995,00          | 3.200,00          | -1.205,00        | 2.394,00              | 3.200,00          | -806,00          |
| 2/817000+852000           | Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen - und anlagen / Grabgebühren             | 2113 | 3113 | 12   | 19.955,18         | 21.100,00         | -1.144,82        | 19.125,58             | 21.100,00         | -1.974,42        |
| 2/817000+852001           | Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen - und anlagen / Hallenbenützungsgebühren | 2113 | 3113 | 12   | 4.875,00          | 7.000,00          | -2.125,00        | 4.095,00              | 7.000,00          | -2.905,00        |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                        |      |      |      | <b>27.635,54</b>  | <b>32.300,00</b>  | <b>-4.664,46</b> | <b>25.642,07</b>      | <b>31.600,00</b>  | <b>-5.957,93</b> |
| 1/817000-400000           | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                                | 2221 | 3221 | 23   | 56,65             | 400,00            | -343,35          | 56,65                 | 400,00            | -343,35          |
| 1/817000-452000           | Treibstoffe                                                                                   | 2221 | 3221 | 23   | 10,18             | 200,00            | -189,82          | 10,18                 | 200,00            | -189,82          |
| 1/817000-454000           | Reinigungsmittel                                                                              | 2221 | 3221 | 23   | 0,00              | 100,00            | -100,00          | 0,00                  | 100,00            | -100,00          |
| 1/817000-521000           | Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter                                              | 2211 | 3211 | 20   | 2.794,39          | 3.500,00          | -705,61          | 2.794,39              | 3.500,00          | -705,61          |
| 1/817000-565000           | Mehrleistungsvergütungen                                                                      | 2211 | 3211 | 20   | 0,00              | 500,00            | -500,00          | 0,00                  | 500,00            | -500,00          |
| 1/817000-580000           | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen                                 | 2212 | 3212 | 20   | 0,00              | 100,00            | -100,00          | 0,00                  | 100,00            | -100,00          |
| 1/817000-582000           | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                                          | 2212 | 3212 | 20   | 250,09            | 800,00            | -549,91          | 250,09                | 800,00            | -549,91          |
| 1/817000-588000           | Kommunalsteuer                                                                                | 2212 | 3212 | 20   | 83,83             | 100,00            | -16,17           | 83,83                 | 100,00            | -16,17           |
| 1/817000-600100           | Strom                                                                                         | 2222 | 3222 | 24   | 4.148,40          | 3.400,00          | 748,40           | 4.148,40              | 3.400,00          | 748,40           |
| 1/817000-614000           | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                                                        | 2224 | 3224 | 24   | 3.396,14          | 1.100,00          | 2.296,14         | 3.396,14              | 1.100,00          | 2.296,14         |
| 1/817000-616000           | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                                         | 2224 | 3224 | 24   | 0,00              | 500,00            | -500,00          | 0,00                  | 500,00            | -500,00          |
| 1/817000-670000           | Versicherungen                                                                                | 2222 | 3222 | 24   | 767,47            | 1.400,00          | -632,53          | 767,47                | 1.400,00          | -632,53          |

|                           |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                  | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                           |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| 1/817000-680200           | Planmäßige Abschreibung / Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur                                                                                          | 2226 |      |      | 258,31            | 300,00            | -41,69           | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/817000-680300           | Planmäßige Abschreibung / Gebäude und Bauten                                                                                                                  | 2226 |      |      | 9.849,69          | 9.800,00          | 49,69            | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/817000-680500           | Planmäßige Abschreibung / Sonderanlagen                                                                                                                       | 2226 |      |      | 2.209,32          | 2.100,00          | 109,32           | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/817000-680600           | Planmäßige Abschreibung / Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                                                         | 2226 |      |      | 31,88             | 100,00            | -68,12           | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/817000-680700           | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                           | 2226 |      |      | 1.048,55          | 1.000,00          | 48,55            | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/817000-710000           | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                                                                                                  | 2225 | 3225 | 24   | 4.218,64          | 3.200,00          | 1.018,64         | 4.218,64              | 3.200,00          | 1.018,64          |
| 1/817000-710100           | Kapitalertragssteuer                                                                                                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 0,16              | 0,00              | 0,16             | 0,16                  | 0,00              | 0,16              |
| 1/817000-720109           | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                                                                                                      | 2225 | 3225 | 24   | 26.877,31         | 13.900,00         | 12.977,31        | 26.877,31             | 13.900,00         | 12.977,31         |
| 1/817000-720209           | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                                                                                                           | 2225 | 3225 | 24   | 8.800,80          | 2.300,00          | 6.500,80         | 8.800,80              | 2.300,00          | 6.500,80          |
| 1/817000-720309           | Interne Leistungsverrechnung / Personalkosten Zentralamt                                                                                                      | 2225 | 3225 | 24   | 1.300,00          | 1.600,00          | -300,00          | 1.300,00              | 1.600,00          | -300,00           |
| 1/817000-729000           | Sonstige Aufwendungen                                                                                                                                         | 2225 | 3225 | 24   | 7.229,20          | 5.700,00          | 1.529,20         | 9.399,99              | 5.700,00          | 3.699,99          |
| 1/817000-729100           | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung                                                                               | 2225 | 3225 | 24   | 0,00              | 29.300,00         | -29.300,00       | 0,00                  | 29.300,00         | -29.300,00        |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>73.331,01</b>  | <b>81.400,00</b>  | <b>-8.068,99</b> | <b>62.104,05</b>      | <b>68.100,00</b>  | <b>-5.995,95</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>-45.695,47</b> | <b>-49.100,00</b> | <b>3.404,53</b>  | <b>-36.461,98</b>     | <b>-36.500,00</b> | <b>38,02</b>      |
| 1/817000-794000           | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen                                                                                                                | 2401 | 2    |      | 0,48              | 0,00              | -0,48            | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 23</b>              | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>-0,48</b>      | <b>0,00</b>       | <b>-0,48</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>               | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>-45.695,95</b> | <b>-49.100,00</b> | <b>3.404,05</b>  |                       |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                   |
| 2/817000+302100           | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 33   | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00                  | 29.300,00         | -29.300,00        |
| <b>SU 33</b>              | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                  | <b>0,00</b>           | <b>29.300,00</b>  | <b>-29.300,00</b> |
| 1/817000-042000           | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                     |      | 3415 | 2 41 | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00                  | 400,00            | -400,00           |
| 1/817000-050000           | Sonderanlagen                                                                                                                                                 |      | 3412 | 2 40 | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 7.011,80              | 28.900,00         | -21.888,20        |
| <b>SU 34</b>              | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                  | <b>7.011,80</b>       | <b>29.300,00</b>  | <b>-22.288,20</b> |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-7.011,80</b>      | <b>0,00</b>       | <b>-7.011,80</b>  |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                  | <b>-43.473,78</b>     | <b>-36.500,00</b> | <b>-6.973,78</b>  |

|                                                       |                                                                                         | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |            |            | Finanzierungsrechnung |            |            |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------|------------|-----------------------|------------|------------|
|                                                       |                                                                                         | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA    | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>                         |                                                                                         |      |      |      |                  |            |            |                       |            |            |
| SU 35                                                 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                       |      |      |      |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SU 36                                                 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                       |      |      |      |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA4                                                   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                            |      |      |      |                  |            |            | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| SA5                                                   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)          |      |      |      |                  |            |            | -43.473,78            | -36.500,00 | -6.973,78  |
| <b>82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b> |                                                                                         |      |      |      |                  |            |            |                       |            |            |
| SA 0 / SA 1                                           | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                |      |      |      | -22.466,84       | 4.000,00   | -26.466,84 | -21.000,99            | 35.600,00  | -56.600,99 |
| SA00                                                  | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                     |      |      |      | -22.469,99       | 4.000,00   | -26.469,99 |                       |            |            |
| SA2                                                   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                               |      |      |      |                  |            |            | -12.186,78            | 0,00       | -12.186,78 |
| SA3                                                   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                   |      |      |      |                  |            |            | -33.187,77            | 35.600,00  | -68.787,77 |
| SA4                                                   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                            |      |      |      |                  |            |            | -29.384,84            | -29.400,00 | 15,16      |
| SA5                                                   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)          |      |      |      |                  |            |            | -62.572,61            | 6.200,00   | -68.772,61 |
| <b>820 Wirtschaftshöfe</b>                            |                                                                                         |      |      |      |                  |            |            |                       |            |            |
| SA 0 / SA 1                                           | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                |      |      |      | -22.466,84       | 4.000,00   | -26.466,84 | -21.000,99            | 35.600,00  | -56.600,99 |
| SA00                                                  | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                     |      |      |      | -22.469,99       | 4.000,00   | -26.469,99 |                       |            |            |
| SA2                                                   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                               |      |      |      |                  |            |            | -12.186,78            | 0,00       | -12.186,78 |
| SA3                                                   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                   |      |      |      |                  |            |            | -33.187,77            | 35.600,00  | -68.787,77 |
| SA4                                                   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                            |      |      |      |                  |            |            | -29.384,84            | -29.400,00 | 15,16      |
| SA5                                                   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)          |      |      |      |                  |            |            | -62.572,61            | 6.200,00   | -68.772,61 |
| <b>820000 Wirtschaftshof</b>                          |                                                                                         |      |      |      |                  |            |            |                       |            |            |
| <b>Operative Gebarung</b>                             |                                                                                         |      |      |      |                  |            |            |                       |            |            |
| 2/820000+810000                                       | Erträge aus Leistungen                                                                  | 2114 | 3114 | 13   | 55.794,78        | 20.000,00  | 35.794,78  | 45.479,03             | 20.000,00  | 25.479,03  |
| 2/820000+810001                                       | Erträge aus Leistungen                                                                  | 2114 | 3114 | 13   | 8.407,60         | 0,00       | 8.407,60   | 8.407,60              | 0,00       | 8.407,60   |
| 2/820000+810109                                       | Erträge aus Leistungen / Wirtschaftshof Arbeiter                                        | 2114 | 3114 | 13   | 374.175,74       | 413.600,00 | -39.424,26 | 374.175,74            | 413.600,00 | -39.424,26 |
| 2/820000+810209                                       | Erträge aus Leistungen / Wirtschaftshof Fahrzeuge/Maschinen                             | 2114 | 3114 | 13   | 158.446,29       | 185.900,00 | -27.453,71 | 156.962,92            | 185.900,00 | -28.937,08 |
| 2/820000+813000                                       | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)                 | 2127 |      |      | 268,90           | 100,00     | 168,90     | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| 2/820000+816000                                       | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Wasserversorgung               | 2114 | 3114 | 13   | 1.925,93         | 1.900,00   | 25,93      | 1.925,93              | 1.900,00   | 25,93      |
| 2/820000+817200                                       | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen / Urlaube                        | 2117 |      |      | 3.152,11         | 2.700,00   | 452,11     | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| 2/820000+817210                                       | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen / nicht konsumierte Zeitguthaben | 2117 |      |      | 1.320,83         | 1.300,00   | 20,83      | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| 2/820000+817500                                       | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen / Jubiläen                       | 2117 |      |      | 6.624,45         | 6.700,00   | -75,55     | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |

|                   |                                                                  | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                   | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|-------------------|------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                   |                                                                  | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| 2/820000+823000   | Zinserträge                                                      | 2131 | 3131 | 14   | 4,20              | 100,00            | -95,80            | 4,20                  | 100,00            | -95,80            |
| 2/820000+828000   | Rückersätze von Aufwendungen                                     | 2116 | 3116 | 18   | 9.226,01          | 8.800,00          | 426,01            | 9.578,71              | 8.800,00          | 778,71            |
| <b>SU 21 / 31</b> | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebahrung</b>          |      |      |      | <b>619.346,84</b> | <b>641.100,00</b> | <b>-21.753,16</b> | <b>596.534,13</b>     | <b>630.300,00</b> | <b>-33.765,87</b> |
| 1/820000-400000   | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                   | 2221 | 3221 | 23   | 7.298,17          | 3.000,00          | 4.298,17          | 7.095,27              | 3.000,00          | 4.095,27          |
| 1/820000-452000   | Treibstoffe                                                      | 2221 | 3221 | 23   | 28.067,23         | 20.000,00         | 8.067,23          | 28.713,68             | 20.000,00         | 8.713,68          |
| 1/820000-454000   | Reinigungsmittel                                                 | 2221 | 3221 | 23   | 1.790,08          | 600,00            | 1.190,08          | 1.925,63              | 600,00            | 1.325,63          |
| 1/820000-456000   | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel                       | 2221 | 3221 | 23   | 48,32             | 100,00            | -51,68            | 48,32                 | 100,00            | -51,68            |
| 1/820000-457000   | Druckwerke                                                       | 2221 | 3221 | 23   | 269,30            | 100,00            | 169,30            | 269,30                | 100,00            | 169,30            |
| 1/820000-511000   | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung | 2211 | 3211 | 20   | 203.297,04        | 207.500,00        | -4.202,96         | 203.297,04            | 207.500,00        | -4.202,96         |
| 1/820000-523000   | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter           | 2211 | 3211 | 20   | 63.436,77         | 59.100,00         | 4.336,77          | 63.436,77             | 59.100,00         | 4.336,77          |
| 1/820000-565000   | Mehrleistungsvergütungen                                         | 2211 | 3211 | 20   | 32.252,27         | 41.500,00         | -9.247,73         | 32.252,27             | 41.500,00         | -9.247,73         |
| 1/820000-565100   | Leistungsprämie / K-GMG                                          | 2211 | 3211 | 20   | 5.753,00          | 7.000,00          | -1.247,00         | 5.753,00              | 7.000,00          | -1.247,00         |
| 1/820000-566000   | Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen                        | 2212 | 3212 | 20   | 5.198,50          | 5.200,00          | -1,50             | 5.198,50              | 5.200,00          | -1,50             |
| 1/820000-569000   | Sonstige Nebengebühren                                           | 2211 | 3211 | 20   | 3.467,04          | 3.600,00          | -132,96           | 3.467,04              | 3.600,00          | -132,96           |
| 1/820000-580000   | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen    | 2212 | 3212 | 20   | 10.983,47         | 12.500,00         | -1.516,53         | 10.983,47             | 12.500,00         | -1.516,53         |
| 1/820000-581100   | Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG                    | 2212 | 3212 | 20   | 1.465,36          | 2.000,00          | -534,64           | 1.465,36              | 2.000,00          | -534,64           |
| 1/820000-582000   | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit             | 2212 | 3212 | 20   | 65.922,11         | 70.000,00         | -4.077,89         | 65.922,11             | 70.000,00         | -4.077,89         |
| 1/820000-582100   | Abfertigungsversicherung                                         | 2212 | 3212 | 20   | 14.201,55         | 16.300,00         | -2.098,45         | 14.201,55             | 16.300,00         | -2.098,45         |
| 1/820000-582200   | Vorsorge Dienstjubiläum                                          | 2212 | 3212 | 20   | 4.096,00          | 4.100,00          | -4,00             | 4.096,00              | 4.100,00          | -4,00             |
| 1/820000-588000   | Kommunalsteuer                                                   | 2212 | 3212 | 20   | 9.339,04          | 9.600,00          | -260,96           | 9.339,04              | 9.600,00          | -260,96           |
| 1/820000-593000   | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube       | 2214 |      |      | 4.764,40          | 0,00              | 4.764,40          | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/820000-593100   | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben  | 2214 |      |      | 3.055,55          | 0,00              | 3.055,55          | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/820000-600100   | Strom                                                            | 2222 | 3222 | 24   | 2.657,58          | 4.000,00          | -1.342,42         | 2.657,58              | 4.000,00          | -1.342,42         |
| 1/820000-600300   | Fernwärme                                                        | 2222 | 3222 | 24   | 2.935,38          | 3.500,00          | -564,62           | 4.025,98              | 3.500,00          | 525,98            |
| 1/820000-614000   | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                           | 2224 | 3224 | 24   | 304,76            | 1.000,00          | -695,24           | 304,76                | 1.000,00          | -695,24           |
| 1/820000-616000   | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen            | 2224 | 3224 | 24   | 2.019,78          | 1.500,00          | 519,78            | 2.192,43              | 1.500,00          | 692,43            |
| 1/820000-617000   | Instandhaltung von Fahrzeugen                                    | 2224 | 3224 | 24   | 19.963,89         | 11.000,00         | 8.963,89          | 19.484,60             | 11.000,00         | 8.484,60          |
| 1/820000-631000   | Telekommunikationsdienste                                        | 2222 | 3222 | 24   | 2.194,00          | 1.500,00          | 694,00            | 2.383,16              | 1.500,00          | 883,16            |
| 1/820000-651000   | Zinsaufwand für Finanzierungsleasing / Kommunalfahrzeug          | 2241 | 3241 | 25   | 1.132,90          | 1.100,00          | 32,90             | 1.132,90              | 1.100,00          | 32,90             |
| 1/820000-670000   | Versicherungen                                                   | 2222 | 3222 | 24   | 10.621,01         | 7.500,00          | 3.121,01          | 10.628,73             | 7.500,00          | 3.128,73          |

**Rechnungsabschluss 2022**

Marktgemeinde Eberndorf

**Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis**

|                           |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                   | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                           |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| 1/820000-680100           | Planmäßige Abschreibung / Immaterielle Vermögenswerte                                                                                                         | 2226 |      |      | 0,00              | 1.100,00          | -1.100,00         | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/820000-680200           | Planmäßige Abschreibung / Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur                                                                                          | 2226 |      |      | 134,23            | 100,00            | 34,23             | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/820000-680300           | Planmäßige Abschreibung / Gebäude und Bauten                                                                                                                  | 2226 |      |      | 7.360,85          | 7.400,00          | -39,15            | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/820000-680500           | Planmäßige Abschreibung                                                                                                                                       | 2226 |      |      | 2,94              | 0,00              | 2,94              | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/820000-680600           | Planmäßige Abschreibung / Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                                                                                         | 2226 |      |      | 33.807,39         | 32.900,00         | 907,39            | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/820000-680700           | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                           | 2226 |      |      | 1.124,58          | 900,00            | 224,58            | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/820000-683000           | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten                                                                                     | 2226 |      |      | 205,26            | 0,00              | 205,26            | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/820000-710000           | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                                                                                                  | 2225 | 3225 | 24   | 2.142,40          | 600,00            | 1.542,40          | 2.142,40              | 600,00            | 1.542,40          |
| 1/820000-710100           | Kapitalertragssteuer                                                                                                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 1,05              | 0,00              | 1,05              | 1,05                  | 0,00              | 1,05              |
| 1/820000-720109           | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen                                                                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 26,58             | 0,00              | 26,58             | 26,58                 | 0,00              | 26,58             |
| 1/820000-720309           | Interne Leistungsverrechnung / Personalkosten Zentralamt                                                                                                      | 2225 | 3225 | 24   | 30.000,00         | 31.400,00         | -1.400,00         | 30.000,00             | 31.400,00         | -1.400,00         |
| 1/820000-720609           | Kostenrückerstattung Pensionsfonds                                                                                                                            | 2225 | 3225 | 24   | 55.400,00         | 55.400,00         | 0,00              | 55.400,00             | 55.400,00         | 0,00              |
| 1/820000-724000           | Reisegebühren                                                                                                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 214,20            | 0,00              | 214,20            | 214,20                | 0,00              | 214,20            |
| 1/820000-729000           | Sonstige Aufwendungen                                                                                                                                         | 2225 | 3225 | 24   | 4.859,70          | 6.000,00          | -1.140,30         | 29.476,40             | 6.000,00          | 23.476,40         |
| 1/820000-729100           | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung                                                                               | 2225 | 3225 | 24   | 0,00              | 8.000,00          | -8.000,00         | 0,00                  | 8.000,00          | -8.000,00         |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>641.813,68</b> | <b>637.100,00</b> | <b>4.713,68</b>   | <b>617.535,12</b>     | <b>594.700,00</b> | <b>22.835,12</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>-22.466,84</b> | <b>4.000,00</b>   | <b>-26.466,84</b> | <b>-21.000,99</b>     | <b>35.600,00</b>  | <b>-56.600,99</b> |
| 1/820000-794000           | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen                                                                                                                | 2401 | 2    |      | 3,15              | 0,00              | -3,15             | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 23</b>              | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>-3,15</b>      | <b>0,00</b>       | <b>-3,15</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>               | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>-22.469,99</b> | <b>4.000,00</b>   | <b>-26.469,99</b> |                       |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| 2/820000+302100           | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 33   | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00                  | 8.000,00          | -8.000,00         |
| <b>SU 33</b>              | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |                   | <b>0,00</b>           | <b>8.000,00</b>   | <b>-8.000,00</b>  |
| 1/820000-040000           | Fahrzeuge                                                                                                                                                     |      | 3414 | 2 41 | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 8.813,20              | 0,00              | 8.813,20          |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |             |             | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-------------|-------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022     | RA - VA     | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| 1/820000-042000               | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                             |      | 3415 | 2 41 | 0,00             | 0,00        | 0,00        | 7.844,58              | 8.000,00          | -155,42           |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                  |             |             | <b>16.657,78</b>      | <b>8.000,00</b>   | <b>8.657,78</b>   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                  |             |             | <b>-16.657,78</b>     | <b>0,00</b>       | <b>-16.657,78</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                  |             |             | <b>-37.658,77</b>     | <b>35.600,00</b>  | <b>-73.258,77</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                  |             |             |                       |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |             |             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 1/820000-310000               | Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing / Kommunalfahrzeug                         |      | 3615 |      | 0,00             | 0,00        | 0,00        | 29.384,84             | 29.400,00         | -15,16            |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |             |             | <b>29.384,84</b>      | <b>29.400,00</b>  | <b>-15,16</b>     |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                  |             |             | <b>-29.384,84</b>     | <b>-29.400,00</b> | <b>15,16</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |             |             | <b>-67.043,61</b>     | <b>6.200,00</b>   | <b>-73.243,61</b> |
| <b>820001</b>                 | <b>Wirtschaftshof / PV-Anlage</b>                                                     |      |      |      |                  |             |             |                       |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                  |             |             |                       |                   |                   |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |                       |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                  |             |             |                       |                   |                   |
| 6/820001+300000               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP u. Bund                |      | 3331 | 2 33 | 0,00             | 0,00        | 0,00        | 4.559,32              | 0,00              | 4.559,32          |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                  |             |             | <b>4.559,32</b>       | <b>0,00</b>       | <b>4.559,32</b>   |
| 5/820001-050000               | Sonderanlagen                                                                         |      | 3412 | 2 40 | 0,00             | 0,00        | 0,00        | 88,32                 | 0,00              | 88,32             |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                  |             |             | <b>88,32</b>          | <b>0,00</b>       | <b>88,32</b>      |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                  |             |             | <b>4.471,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>4.471,00</b>   |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                  |             |             | <b>4.471,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>4.471,00</b>   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                  |             |             |                       |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |             |             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |             |             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                  |             |             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |             |             | <b>4.471,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>4.471,00</b>   |

|                    |                                                                                             | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |           |            | Finanzierungsrechnung |           |            |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------|------------|-----------------------|-----------|------------|
|                    |                                                                                             | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA    | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA    |
| 84                 | Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude                                                  |      |      |      |                  |           |            |                       |           |            |
| SA 0 / SA 1        | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                    |      |      |      | 96.535,95        | -4.000,00 | 100.535,95 | -39.852,84            | -4.900,00 | -34.952,84 |
| SA00               | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                         |      |      |      | 96.535,95        | -4.000,00 | 100.535,95 |                       |           |            |
| SA2                | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                   |      |      |      |                  |           |            | 23.290,00             | 2.400,00  | 20.890,00  |
| SA3                | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                       |      |      |      |                  |           |            | -16.562,84            | -2.500,00 | -14.062,84 |
| SA4                | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                |      |      |      |                  |           |            | 0,00                  | 0,00      | 0,00       |
| SA5                | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)              |      |      |      |                  |           |            | -16.562,84            | -2.500,00 | -14.062,84 |
| 840                | Grundbesitz                                                                                 |      |      |      |                  |           |            |                       |           |            |
| SA 0 / SA 1        | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                    |      |      |      | 102.339,65       | 1.900,00  | 100.439,65 | -887,11               | -500,00   | -387,11    |
| SA00               | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                         |      |      |      | 102.339,65       | 1.900,00  | 100.439,65 |                       |           |            |
| SA2                | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                   |      |      |      |                  |           |            | 23.290,00             | 2.400,00  | 20.890,00  |
| SA3                | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                       |      |      |      |                  |           |            | 22.402,89             | 1.900,00  | 20.502,89  |
| SA4                | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                |      |      |      |                  |           |            | 0,00                  | 0,00      | 0,00       |
| SA5                | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)              |      |      |      |                  |           |            | 22.402,89             | 1.900,00  | 20.502,89  |
| 840000             | Grundbesitz                                                                                 |      |      |      |                  |           |            |                       |           |            |
| Operative Gebarung |                                                                                             |      |      |      |                  |           |            |                       |           |            |
| 2/840000+801000    | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                                 | 2116 |      | 30   | 2.395,00         | 2.400,00  | -5,00      | 0,00                  | 0,00      | 0,00       |
| 2/840000+891000    | Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen | 2117 |      |      | 239.667,36       | 0,00      | 239.667,36 | 0,00                  | 0,00      | 0,00       |
| SU 21 / 31         | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                             |      |      |      | 242.062,36       | 2.400,00  | 239.662,36 | 0,00                  | 0,00      | 0,00       |
| 1/840000-683000    | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten                   | 2226 |      |      | 138.835,60       | 0,00      | 138.835,60 | 0,00                  | 0,00      | 0,00       |
| 1/840000-710000    | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG / Körperschaftssteuer                          | 2225 | 3225 | 24   | 887,11           | 500,00    | 387,11     | 887,11                | 500,00    | 387,11     |
| SU 22 / 32         | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                        |      |      |      | 139.722,71       | 500,00    | 139.222,71 | 887,11                | 500,00    | 387,11     |
| SA 0 / SA 1        | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                    |      |      |      | 102.339,65       | 1.900,00  | 100.439,65 | -887,11               | -500,00   | -387,11    |
| SU 23              | Summe Haushaltsrücklagen                                                                    |      |      |      | 0,00             | 0,00      | 0,00       | 0,00                  | 0,00      | 0,00       |
| SA00               | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                         |      |      |      | 102.339,65       | 1.900,00  | 100.439,65 |                       |           |            |
| Investive Gebarung |                                                                                             |      |      |      |                  |           |            |                       |           |            |
| 2/840000+801000    | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                                 |      | 3312 | 30   | 0,00             | 0,00      | 0,00       | 23.290,00             | 2.400,00  | 20.890,00  |
| SU 33              | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                                       |      |      |      |                  |           |            | 23.290,00             | 2.400,00  | 20.890,00  |
| SU 34              | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                                       |      |      |      |                  |           |            | 0,00                  | 0,00      | 0,00       |
| SA2                | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                   |      |      |      |                  |           |            | 23.290,00             | 2.400,00  | 20.890,00  |
| SA3                | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                       |      |      |      |                  |           |            | 22.402,89             | 1.900,00  | 20.502,89  |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |          |           |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|----------|-----------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022  | RA - VA   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |         |         |                       |          |           |
| <b>SU 35</b>                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| <b>SU 36</b>                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| <b>SA4</b>                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| <b>SA5</b>                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | 22.402,89             | 1.900,00 | 20.502,89 |

|                           |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                  |                | Finanzierungsrechnung |                  |                   |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------------|----------------|-----------------------|------------------|-------------------|
|                           |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA        | RA 2022               | VA 2022          | RA - VA           |
| <b>849</b>                | <b>Sonstige Liegenschaften</b>                                                        |      |      |      |                  |                  |                |                       |                  |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |      |      |      | <b>-5.803,70</b> | <b>-5.900,00</b> | <b>96,30</b>   | <b>-38.965,73</b>     | <b>-4.400,00</b> | <b>-34.565,73</b> |
| <b>SA00</b>               | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-5.803,70</b> | <b>-5.900,00</b> | <b>96,30</b>   |                       |                  |                   |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |      |      |      |                  |                  |                | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                  |                  |                | <b>-38.965,73</b>     | <b>-4.400,00</b> | <b>-34.565,73</b> |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |      |      |      |                  |                  |                | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |                  |                | <b>-38.965,73</b>     | <b>-4.400,00</b> | <b>-34.565,73</b> |
| <b>849000</b>             | <b>Naturschutzgebiet Sablatnigmoor</b>                                                |      |      |      |                  |                  |                |                       |                  |                   |
| <b>Operative Gebarung</b> |                                                                                       |      |      |      |                  |                  |                |                       |                  |                   |
| 2/849000+813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)               | 2127 |      |      | 2.594,83         | 2.600,00         | -5,17          | 0,00                  | 0,00             | 0,00              |
| 2/849000+828000           | Rückersätze von Aufwendungen                                                          | 2116 | 3116 | 18   | 0,98             | 0,00             | 0,98           | 0,98                  | 0,00             | 0,98              |
| 2/849000+861000           | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Anteil Schotterabgabe          | 2121 | 3121 | 15   | 33.627,25        | 34.000,00        | -372,75        | 0,00                  | 34.000,00        | -34.000,00        |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>36.223,06</b> | <b>36.600,00</b> | <b>-376,94</b> | <b>0,98</b>           | <b>34.000,00</b> | <b>-33.999,02</b> |
| 1/849000-457000           | Druckwerke                                                                            | 2221 | 3221 | 23   | 0,00             | 100,00           | -100,00        | 0,00                  | 100,00           | -100,00           |
| 1/849000-522000           | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten                            | 2211 | 3211 | 20   | 18.621,29        | 22.000,00        | -3.378,71      | 18.621,29             | 22.000,00        | -3.378,71         |
| 1/849000-582000           | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                                  | 2212 | 3212 | 20   | 3.993,62         | 4.500,00         | -506,38        | 3.993,62              | 4.500,00         | -506,38           |
| 1/849000-588000           | Kommunalsteuer                                                                        | 2212 | 3212 | 20   | 558,65           | 700,00           | -141,35        | 558,65                | 700,00           | -141,35           |
| 1/849000-600100           | Strom                                                                                 | 2222 | 3222 | 24   | 1.412,77         | 800,00           | 612,77         | 1.412,77              | 800,00           | 612,77            |
| 1/849000-614000           | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                                                | 2224 | 3224 | 24   | 3.756,08         | 3.800,00         | -43,92         | 3.756,08              | 3.800,00         | -43,92            |
| 1/849000-616000           | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                                 | 2224 | 3224 | 24   | 49,26            | 0,00             | 49,26          | 49,26                 | 0,00             | 49,26             |
| 1/849000-631000           | Telekommunikationsdienste                                                             | 2222 | 3222 | 24   | 565,61           | 400,00           | 165,61         | 564,57                | 400,00           | 164,57            |
| 1/849000-670000           | Versicherungen                                                                        | 2222 | 3222 | 24   | 987,77           | 1.000,00         | -12,23         | 1.898,51              | 1.000,00         | 898,51            |
| 1/849000-680200           | Planmäßige Abschreibung / Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur                  | 2226 |      |      | 3.720,00         | 3.700,00         | 20,00          | 0,00                  | 0,00             | 0,00              |
| 1/849000-680300           | Planmäßige Abschreibung                                                               | 2226 |      |      | 186,16           | 200,00           | -13,84         | 0,00                  | 0,00             | 0,00              |
| 1/849000-680500           | Planmäßige Abschreibung / Sonderanlagen                                               | 2226 |      |      | 77,61            | 100,00           | -22,39         | 0,00                  | 0,00             | 0,00              |
| 1/849000-680700           | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                   | 2226 |      |      | 71,88            | 100,00           | -28,12         | 0,00                  | 0,00             | 0,00              |
| 1/849000-710000           | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                          | 2225 | 3225 | 24   | 3.343,89         | 2.900,00         | 443,89         | 3.343,89              | 2.900,00         | 443,89            |
| 1/849000-720109           | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                              | 2225 | 3225 | 24   | 2.486,69         | 700,00           | 1.786,69       | 2.486,69              | 700,00           | 1.786,69          |
| 1/849000-720209           | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                                   | 2225 | 3225 | 24   | 575,08           | 400,00           | 175,08         | 575,08                | 400,00           | 175,08            |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                    | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA            | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| 1/849000-729000               | Sonstige Aufwendungen                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 1.620,40          | 1.100,00          | 520,40             | 1.706,30              | 1.100,00          | 606,30            |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>42.026,76</b>  | <b>42.500,00</b>  | <b>-473,24</b>     | <b>38.966,71</b>      | <b>38.400,00</b>  | <b>566,71</b>     |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |      |      |      | <b>-5.803,70</b>  | <b>-5.900,00</b>  | <b>96,30</b>       | <b>-38.965,73</b>     | <b>-4.400,00</b>  | <b>-34.565,73</b> |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-5.803,70</b>  | <b>-5.900,00</b>  | <b>96,30</b>       |                       |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                   |                   |                    |                       |                   |                   |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                   |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                   |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |      |      |      |                   |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                   |                   |                    | <b>-38.965,73</b>     | <b>-4.400,00</b>  | <b>-34.565,73</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                   |                   |                    |                       |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                   |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                   |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |      |      |      |                   |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                   |                   |                    | <b>-38.965,73</b>     | <b>-4.400,00</b>  | <b>-34.565,73</b> |
| <b>85</b>                     | <b>Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>                                         |      |      |      |                   |                   |                    |                       |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |      |      |      | <b>512.813,14</b> | <b>355.700,00</b> | <b>157.113,14</b>  | <b>758.769,61</b>     | <b>593.300,00</b> | <b>165.469,61</b> |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>-54.730,42</b> | <b>375.800,00</b> | <b>-430.530,42</b> |                       |                   |                   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |      |      |      |                   |                   |                    | <b>148.751,53</b>     | <b>-55.000,00</b> | <b>203.751,53</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                   |                   |                    | <b>907.521,14</b>     | <b>538.300,00</b> | <b>369.221,14</b> |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |      |      |      |                   |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                   |                   |                    | <b>907.521,14</b>     | <b>538.300,00</b> | <b>369.221,14</b> |
| <b>850</b>                    | <b>Betriebe der Wasserversorgung</b>                                                  |      |      |      |                   |                   |                    |                       |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |      |      |      | <b>149.675,54</b> | <b>36.300,00</b>  | <b>113.375,54</b>  | <b>137.136,60</b>     | <b>63.500,00</b>  | <b>73.636,60</b>  |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>36.200,00</b>  | <b>-36.200,00</b>  |                       |                   |                   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |      |      |      |                   |                   |                    | <b>59.024,19</b>      | <b>-55.900,00</b> | <b>114.924,19</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                   |                   |                    | <b>196.160,79</b>     | <b>7.600,00</b>   | <b>188.560,79</b> |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |      |      |      |                   |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                   |                   |                    | <b>196.160,79</b>     | <b>7.600,00</b>   | <b>188.560,79</b> |
| <b>850000</b>                 | <b>Betriebe der Wasserversorgung</b>                                                  |      |      |      |                   |                   |                    |                       |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                   |                   |                    |                       |                   |                   |
| 2/850000+810000               | Erträge aus Leistungen                                                                | 2114 | 3114 | 13   | 38.269,63         | 42.000,00         | -3.730,37          | 59.418,65             | 42.000,00         | 17.418,65         |
| 2/850000+810001               | Erträge aus Leistungen / Aktivierte Eigenleistungen                                   | 2114 | 3114 | 13   | 17.257,68         | 0,00              | 17.257,68          | 17.257,68             | 0,00              | 17.257,68         |
| 2/850000+810109               | Erträge aus Leistungen / Wasserversorgung Arbeiter                                    | 2114 | 3114 | 13   | 12.238,95         | 0,00              | 12.238,95          | 12.238,95             | 0,00              | 12.238,95         |

|                   |                                                                                                     | MVAG MVAG VCQU |      |    | Ergebnisrechnung  |                   |                  | Finanzierungsrechnung |                   |                  |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------|----|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|------------------|
|                   |                                                                                                     | EH             | FH   |    | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA          | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA          |
| 2/850000+810209   | Erträge aus Leistungen / Wasserversorgung Fahrzeuge/Maschinen                                       | 2114           | 3114 | 13 | 537,66            | 0,00              | 537,66           | 537,66                | 0,00              | 537,66           |
| 2/850000+813000   | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)                             | 2127           |      |    | 68.998,31         | 68.000,00         | 998,31           | 0,00                  | 0,00              | 0,00             |
| 2/850000+817210   | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen / nicht konsumierte Zeitguthaben             | 2117           |      |    | 0,00              | 3.000,00          | -3.000,00        | 0,00                  | 0,00              | 0,00             |
| 2/850000+823000   | Zinserträge                                                                                         | 2131           | 3131 | 14 | 173,91            | 200,00            | -26,09           | 173,91                | 200,00            | -26,09           |
| 2/850000+828000   | Rückersätze von Aufwendungen                                                                        | 2116           | 3116 | 18 | 583,61            | 600,00            | -16,39           | 583,61                | 600,00            | -16,39           |
| 2/850000+829000   | Sonstige Erträge, Leitungserweiterung                                                               | 2116           | 3116 | 18 | 2.821,28          | 0,00              | 2.821,28         | 2.821,28              | 0,00              | 2.821,28         |
| 2/850000+850000   | Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern (einmalig) / Wasseranschlussbeiträge | 2111           | 3111 | 10 | 0,00              | 44.200,00         | -44.200,00       | 0,00                  | 44.200,00         | -44.200,00       |
| 2/850000+852000   | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Wasserzählergebühren            | 2113           | 3113 | 12 | 36.002,00         | 33.500,00         | 2.502,00         | 28.732,28             | 33.500,00         | -4.767,72        |
| 2/850000+852100   | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Wasserbenützungsgebühren        | 2113           | 3113 | 12 | 412.386,19        | 402.400,00        | 9.986,19         | 398.011,42            | 402.400,00        | -4.388,58        |
| 2/850000+852200   | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Wasserbereitstellungsgebühren   | 2113           | 3113 | 12 | 102.928,17        | 101.300,00        | 1.628,17         | 97.580,96             | 101.300,00        | -3.719,04        |
| 2/850000+860000   | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KPC Zinsanteil                                  | 2121           | 3121 | 15 | 1.364,29          | 0,00              | 1.364,29         | 1.364,29              | 0,00              | 1.364,29         |
| 2/850000+864000   | Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere / Wasserverband                       | 2123           | 3123 | 16 | 59.483,25         | 0,00              | 59.483,25        | 36.130,57             | 0,00              | 36.130,57        |
| 2/850000+891000   | Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen         | 2117           |      |    | 39.626,01         | 0,00              | 39.626,01        | 0,00                  | 0,00              | 0,00             |
| <b>SU 21 / 31</b> | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                              |                |      |    | <b>792.670,94</b> | <b>695.200,00</b> | <b>97.470,94</b> | <b>654.851,26</b>     | <b>624.200,00</b> | <b>30.651,26</b> |
| 1/850000-400000   | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                                      | 2221           | 3221 | 23 | 733,65            | 700,00            | 33,65            | 773,63                | 700,00            | 73,63            |
| 1/850000-452000   | Treibstoffe                                                                                         | 2221           | 3221 | 23 | 3.458,01          | 3.000,00          | 458,01           | 3.509,68              | 3.000,00          | 509,68           |
| 1/850000-511000   | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung                                    | 2211           | 3211 | 20 | 87.401,32         | 90.000,00         | -2.598,68        | 87.401,32             | 90.000,00         | -2.598,68        |
| 1/850000-565000   | Mehrleistungsvergütungen                                                                            | 2211           | 3211 | 20 | 25.840,89         | 31.000,00         | -5.159,11        | 25.840,89             | 31.000,00         | -5.159,11        |
| 1/850000-565100   | Leistungsprämie / K-GMG                                                                             | 2211           | 3211 | 20 | 4.325,54          | 3.500,00          | 825,54           | 4.325,54              | 3.500,00          | 825,54           |
| 1/850000-580000   | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen                                       | 2212           | 3212 | 20 | 4.574,41          | 4.500,00          | 74,41            | 4.574,41              | 4.500,00          | 74,41            |
| 1/850000-581100   | Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG                                                       | 2212           | 3212 | 20 | 1.172,16          | 1.300,00          | -127,84          | 1.172,16              | 1.300,00          | -127,84          |
| 1/850000-582000   | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                                                | 2212           | 3212 | 20 | 24.925,24         | 26.000,00         | -1.074,76        | 24.925,24             | 26.000,00         | -1.074,76        |
| 1/850000-582200   | Vorsorge Dienstjubiläum                                                                             | 2212           | 3212 | 20 | 586,70            | 600,00            | -13,30           | 586,70                | 600,00            | -13,30           |

|                 |                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |            |           | Finanzierungsrechnung |            |           |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------|-----------|-----------------------|------------|-----------|
|                 |                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA   |
| 1/850000-588000 | Kommunalsteuer                                                                | 2212 | 3212 | 20   | 3.518,79         | 3.500,00   | 18,79     | 3.518,79              | 3.500,00   | 18,79     |
| 1/850000-593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube                    | 2214 |      |      | 2.005,81         | 2.400,00   | -394,19   | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| 1/850000-593100 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben               | 2214 |      |      | 66,72            | 0,00       | 66,72     | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| 1/850000-600100 | Strom                                                                         | 2222 | 3222 | 24   | 173,82           | 200,00     | -26,18    | 173,82                | 200,00     | -26,18    |
| 1/850000-612000 | Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen                    | 2224 | 3224 | 24   | 96.199,44        | 68.000,00  | 28.199,44 | 88.472,67             | 68.000,00  | 20.472,67 |
| 1/850000-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                         | 2224 | 3224 | 24   | 144,00           | 300,00     | -156,00   | 144,00                | 300,00     | -156,00   |
| 1/850000-617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen                                                 | 2224 | 3224 | 24   | 4.038,17         | 2.000,00   | 2.038,17  | 4.038,17              | 2.000,00   | 2.038,17  |
| 1/850000-631000 | Telekommunikationsdienste                                                     | 2222 | 3222 | 24   | 403,25           | 400,00     | 3,25      | 414,87                | 400,00     | 14,87     |
| 1/850000-670000 | Versicherungen                                                                | 2222 | 3222 | 24   | 1.848,20         | 2.000,00   | -151,80   | 1.848,20              | 2.000,00   | -151,80   |
| 1/850000-680100 | Planmäßige Abschreibung / Immaterielle Vermögenswerte                         | 2226 |      |      | 1.687,87         | 1.700,00   | -12,13    | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| 1/850000-680400 | Planmäßige Abschreibung / Wasser- und Abwasserbauten und Anlagen              | 2226 |      |      | 95.696,81        | 92.900,00  | 2.796,81  | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| 1/850000-680600 | Planmäßige Abschreibung / Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen         | 2226 |      |      | 421,38           | 300,00     | 121,38    | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| 1/850000-680700 | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung           | 2226 |      |      | 48,06            | 100,00     | -51,94    | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| 1/850000-683000 | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten     | 2226 |      |      | 16.397,65        | 0,00       | 16.397,65 | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| 1/850000-690000 | Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)                                  | 2225 |      |      | 0,00             | 800,00     | -800,00   | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| 1/850000-700000 | Miet- und Pachtaufwand / ÖBB, Symvaro                                         | 2223 | 3223 | 24   | 1.458,76         | 1.500,00   | -41,24    | 1.458,76              | 1.500,00   | -41,24    |
| 1/850000-710000 | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                  | 2225 | 3225 | 24   | 0,00             | 100,00     | -100,00   | 0,00                  | 100,00     | -100,00   |
| 1/850000-710100 | Kapitalertragssteuer                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 43,48            | 100,00     | -56,52    | 43,48                 | 100,00     | -56,52    |
| 1/850000-720000 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen                                 | 2225 | 3225 | 24   | 177.152,19       | 131.300,00 | 45.852,19 | 176.763,32            | 131.300,00 | 45.463,32 |
| 1/850000-720002 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen / Betriebskosten Wirtschaftshof | 2225 | 3225 | 24   | 1.925,93         | 1.900,00   | 25,93     | 1.925,93              | 1.900,00   | 25,93     |
| 1/850000-720109 | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                      | 2225 | 3225 | 24   | 5.507,62         | 11.900,00  | -6.392,38 | 5.507,62              | 11.900,00  | -6.392,38 |
| 1/850000-720209 | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                           | 2225 | 3225 | 24   | 2.759,02         | 5.800,00   | -3.040,98 | 2.759,02              | 5.800,00   | -3.040,98 |
| 1/850000-720309 | Interne Leistungsverrechnung / Personalkosten Zentralamt                      | 2225 | 3225 | 24   | 37.700,00        | 31.000,00  | 6.700,00  | 37.700,00             | 31.000,00  | 6.700,00  |
| 1/850000-720609 | Kostenrückerstattung Pensionsfonds                                            | 2225 | 3225 | 24   | 15.800,00        | 15.800,00  | 0,00      | 15.800,00             | 15.800,00  | 0,00      |
| 1/850000-724000 | Reisegebühren                                                                 | 2225 | 3225 | 24   | 6.912,34         | 3.300,00   | 3.612,34  | 7.859,56              | 3.300,00   | 4.559,56  |
| 1/850000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                                         | 2225 | 3225 | 24   | 18.068,17        | 14.500,00  | 3.568,17  | 16.176,88             | 14.500,00  | 1.676,88  |

|                           |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung   |                   |                    | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|--------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                           |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022            | VA 2022           | RA - VA            | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| 1/850000-729100           | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung                                                                               | 2225 | 3225 | 24   | 0,00               | 86.000,00         | -86.000,00         | 0,00                  | 86.000,00         | -86.000,00        |
| 1/850000-755000           | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere / Anschlussbeiträge                                                                              | 2233 | 3233 | 27   | 0,00               | 20.500,00         | -20.500,00         | 0,00                  | 20.500,00         | -20.500,00        |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>642.995,40</b>  | <b>658.900,00</b> | <b>-15.904,60</b>  | <b>517.714,66</b>     | <b>560.700,00</b> | <b>-42.985,34</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>149.675,54</b>  | <b>36.300,00</b>  | <b>113.375,54</b>  | <b>137.136,60</b>     | <b>63.500,00</b>  | <b>73.636,60</b>  |
| 1/850000-794000           | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen                                                                                                                | 2401 |      |      | 149.675,54         | 100,00            | -149.575,54        | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 23</b>              | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>-149.675,54</b> | <b>-100,00</b>    | <b>-149.575,54</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>               | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>36.200,00</b>  | <b>-36.200,00</b>  |                       |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                    |                   |                    |                       |                   |                   |
| 2/850000+245000           | Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)                                                                                                              |      | 3323 | 53   | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 63.535,99             | 19.600,00         | 43.935,99         |
| 2/850000+300000           | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KPC Barwertanteil                                                                                  |      | 3331 | 33   | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 1.296,71              | 0,00              | 1.296,71          |
| 2/850000+302100           | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 33   | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 0,00                  | 86.000,00         | -86.000,00        |
| 2/850000+307000           | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere                                                             |      | 3334 | 34   | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 61.042,24             | 0,00              | 61.042,24         |
| <b>SU 33</b>              | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                    |                   |                    | <b>125.874,94</b>     | <b>105.600,00</b> | <b>20.274,94</b>  |
| 1/850000-004000           | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen / Hausanschlüsse                                                                                                      |      | 3412 | 2 40 | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 51.658,10             | 17.800,00         | 33.858,10         |
| 1/850000-004004           | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen / Rohrmeistergründe                                                                                                   |      | 3412 | 2 40 | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 4.639,68              | 4.600,00          | 39,68             |
| 1/850000-004005           | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen / Mathia Pribelsdorf                                                                                                  |      | 3412 | 2 40 | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 2.589,54              | 2.500,00          | 89,54             |
| 1/850000-004006           | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen/Rutar Gablern                                                                                                         |      | 3412 | 2 40 | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 121,23                | 0,00              | 121,23            |
| 1/850000-004008           | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen / Ibounig                                                                                                             |      | 3412 | 2 40 | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 0,00                  | 32.400,00         | -32.400,00        |
| 1/850000-004009           | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen / Erweiterung Gewerbezone                                                                                             |      | 3412 | 2 40 | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 0,00                  | 27.100,00         | -27.100,00        |
| 1/850000-004010           | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen / Uitz                                                                                                                |      | 3412 | 2 40 | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 6.655,28              | 0,00              | 6.655,28          |
| 1/850000-030000           | Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel                                                                                                                       |      | 3414 | 2 41 | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 1.186,92              | 1.200,00          | -13,08            |
| 1/850000-042000           | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                     |      | 3415 | 2 41 | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 0,00                  | 400,00            | -400,00           |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| 1/850000-245000               | Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)                                      |      | 3423 | 63   | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 75.500,00         | -75.500,00        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                  |         |         | <b>66.850,75</b>      | <b>161.500,00</b> | <b>-94.649,25</b> |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                  |         |         | <b>59.024,19</b>      | <b>-55.900,00</b> | <b>114.924,19</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                  |         |         | <b>196.160,79</b>     | <b>7.600,00</b>   | <b>188.560,79</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                  |         |         |                       |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |         |         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |         |         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                  |         |         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |         |         | <b>196.160,79</b>     | <b>7.600,00</b>   | <b>188.560,79</b> |

|                           |                                                                                                                   | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung    |                     |                    | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|---------------------|---------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                           |                                                                                                                   | EH   | FH   |      | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA            | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| <b>851</b>                | <b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>                                                                           |      |      |      |                     |                     |                    |                       |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>                                   |      |      |      | <b>415.026,59</b>   | <b>448.900,00</b>   | <b>-33.873,41</b>  | <b>679.800,48</b>     | <b>651.500,00</b> | <b>28.300,48</b>  |
| <b>SA00</b>               | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                        |      |      |      | <b>0,00</b>         | <b>376.500,00</b>   | <b>-376.500,00</b> |                       |                   |                   |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                                                  |      |      |      |                     |                     |                    | <b>99.644,81</b>      | <b>900,00</b>     | <b>98.744,81</b>  |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                      |      |      |      |                     |                     |                    | <b>779.445,29</b>     | <b>652.400,00</b> | <b>127.045,29</b> |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                                               |      |      |      |                     |                     |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                             |      |      |      |                     |                     |                    | <b>779.445,29</b>     | <b>652.400,00</b> | <b>127.045,29</b> |
| <b>851000</b>             | <b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>                                                                           |      |      |      |                     |                     |                    |                       |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b> |                                                                                                                   |      |      |      |                     |                     |                    |                       |                   |                   |
| 2/851000+813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)                                           | 2127 |      |      | 50.508,61           | 49.700,00           | 808,61             | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 2/851000+816000           | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Wirtschaftshof                                           | 2114 | 3114 | 13   | 0,00                | 11.800,00           | -11.800,00         | 0,00                  | 11.800,00         | -11.800,00        |
| 2/851000+816001           | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Wasserversorgung                                         | 2114 | 3114 | 13   | 0,00                | 15.600,00           | -15.600,00         | 0,00                  | 15.600,00         | -15.600,00        |
| 2/851000+816002           | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Betriebskosten Kruschitz                                 | 2114 | 3114 | 13   | 0,00                | 35.000,00           | -35.000,00         | 41.409,79             | 35.000,00         | 6.409,79          |
| 2/851000+817200           | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen / Urlaube                                                  | 2117 |      |      | 2.024,37            | 0,00                | 2.024,37           | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 2/851000+823000           | Zinserträge                                                                                                       | 2131 | 3131 | 14   | 969,62              | 800,00              | 169,62             | 969,62                | 800,00            | 169,62            |
| 2/851000+828000           | Rückersätze von Aufwendungen                                                                                      | 2116 | 3116 | 18   | 58.440,77           | 39.300,00           | 19.140,77          | 58.440,77             | 39.300,00         | 19.140,77         |
| 2/851000+829000           | Sonstige Erträge                                                                                                  | 2116 | 3116 | 18   | 3.856,80            | 0,00                | 3.856,80           | 3.856,80              | 0,00              | 3.856,80          |
| 2/851000+850000           | Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern (einmalig) / Kanalanschlussbeiträge VB             | 2111 | 3111 | 10   | 47.485,78           | 59.900,00           | -12.414,22         | 47.576,66             | 59.900,00         | -12.323,34        |
| 2/851000+852100           | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Kanalbenützungsgebühren                       | 2113 | 3113 | 12   | 448.054,14          | 461.000,00          | -12.945,86         | 433.215,90            | 461.000,00        | -27.784,10        |
| 2/851000+852200           | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Kanalbereitstellungsgebühren                  | 2113 | 3113 | 12   | 341.708,58          | 337.600,00          | 4.108,58           | 325.326,40            | 337.600,00        | -12.273,60        |
| 2/851000+852201           | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Kanalbereitstellungsgebühren Regenwasserkanal | 2113 | 3113 | 12   | 8.396,95            | 7.900,00            | 496,95             | 8.566,57              | 7.900,00          | 666,57            |
| 2/851000+864000           | Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere / Abwasserverband                                   | 2123 | 3123 | 16   | 48.630,29           | 0,00                | 48.630,29          | 151.147,53            | 0,00              | 151.147,53        |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                                            |      |      |      | <b>1.010.075,91</b> | <b>1.018.600,00</b> | <b>-8.524,09</b>   | <b>1.070.510,04</b>   | <b>968.900,00</b> | <b>101.610,04</b> |
| 1/851000-500000           | Geldbezüge der Beamten der Verwaltung                                                                             | 2211 | 3211 | 20   | 99.409,96           | 100.000,00          | -590,04            | 99.409,96             | 100.000,00        | -590,04           |
| 1/851000-565000           | Mehrleistungsvergütungen                                                                                          | 2211 | 3211 | 20   | 15.292,48           | 20.000,00           | -4.707,52          | 15.292,48             | 20.000,00         | -4.707,52         |

|                    |                                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                   | Finanzierungsrechnung |                   |                  |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|------------------|
|                    |                                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA          |
| 1/851000-569000    | Sonstige Nebengebühren                                                                         | 2211 | 3211 | 20   | 1.820,28          | 2.000,00          | -179,72           | 1.820,28              | 2.000,00          | -179,72          |
| 1/851000-580000    | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen                                  | 2212 | 3212 | 20   | 4.544,40          | 5.200,00          | -655,60           | 4.544,40              | 5.200,00          | -655,60          |
| 1/851000-582000    | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                                           | 2212 | 3212 | 20   | 4.337,65          | 6.000,00          | -1.662,35         | 4.337,65              | 6.000,00          | -1.662,35        |
| 1/851000-582200    | Vorsorge Dienstjubiläum                                                                        | 2212 | 3212 | 20   | 3.109,20          | 3.100,00          | 9,20              | 3.109,20              | 3.100,00          | 9,20             |
| 1/851000-588000    | Kommunalsteuer                                                                                 | 2212 | 3212 | 20   | 3.495,70          | 4.000,00          | -504,30           | 3.495,70              | 4.000,00          | -504,30          |
| 1/851000-593000    | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube                                     | 2214 |      |      | 2.996,07          | 3.900,00          | -903,93           | 0,00                  | 0,00              | 0,00             |
| 1/851000-612000    | Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen                                     | 2224 | 3224 | 24   | 838,90            | 2.000,00          | -1.161,10         | 838,90                | 2.000,00          | -1.161,10        |
| 1/851000-631000    | Telekommunikationsdienste                                                                      | 2222 | 3222 | 24   | 268,87            | 0,00              | 268,87            | 268,87                | 0,00              | 268,87           |
| 1/851000-670000    | Versicherungen                                                                                 | 2222 | 3222 | 24   | 750,27            | 1.500,00          | -749,73           | 750,27                | 1.500,00          | -749,73          |
| 1/851000-680400    | Planmäßige Abschreibung / Wasser- und Abwasserbauten und Anlagen                               | 2226 |      |      | 184.114,45        | 183.900,00        | 214,45            | 0,00                  | 0,00              | 0,00             |
| 1/851000-690000    | Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)                                                   | 2225 |      |      | 0,00              | 1.700,00          | -1.700,00         | 0,00                  | 0,00              | 0,00             |
| 1/851000-710100    | Kapitalertragssteuer                                                                           | 2225 | 3225 | 24   | 242,41            | 200,00            | 42,41             | 242,41                | 200,00            | 42,41            |
| 1/851000-720000    | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen / Abwasserverband                                | 2225 | 3225 | 24   | 125.479,51        | 0,00              | 125.479,51        | 110.121,14            | 0,00              | 110.121,14       |
| 1/851000-720001    | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen / Pensionsvorsorge                               | 2225 | 3225 | 24   | 13.200,00         | 13.200,00         | 0,00              | 13.200,00             | 13.200,00         | 0,00             |
| 1/851000-720109    | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                                       | 2225 | 3225 | 24   | 900,53            | 2.300,00          | -1.399,47         | 900,53                | 2.300,00          | -1.399,47        |
| 1/851000-720209    | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                                            | 2225 | 3225 | 24   | 536,82            | 600,00            | -63,18            | 536,82                | 600,00            | -63,18           |
| 1/851000-720309    | Interne Leistungsverrechnung / Personalkosten Zentralamt                                       | 2225 | 3225 | 24   | 28.600,00         | 17.200,00         | 11.400,00         | 28.600,00             | 17.200,00         | 11.400,00        |
| 1/851000-720609    | Kostenrückerstattung Pensionsfonds                                                             | 2225 | 3225 | 24   | 15.800,00         | 15.800,00         | 0,00              | 15.800,00             | 15.800,00         | 0,00             |
| 1/851000-724000    | Reisegebühren                                                                                  | 2225 | 3225 | 24   | 0,00              | 1.000,00          | -1.000,00         | 561,54                | 1.000,00          | -438,46          |
| 1/851000-729000    | Sonstige Aufwendungen                                                                          | 2225 | 3225 | 24   | 125,72            | 4.800,00          | -4.674,28         | 125,72                | 4.800,00          | -4.674,28        |
| 1/851000-729100    | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung operativ investiv                                          | 2225 | 3225 | 24   | 0,00              | 62.800,00         | -62.800,00        | 0,00                  | 62.800,00         | -62.800,00       |
| 1/851000-755000    | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere / Anschlussbeiträge               | 2233 | 3233 | 27   | 86.753,69         | 55.700,00         | 31.053,69         | 86.753,69             | 55.700,00         | 31.053,69        |
| 1/851000-775000    | Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere / Abwasserverband Darlehen | 2233 |      | 2 44 | 2.432,41          | 62.800,00         | -60.367,59        | 0,00                  | 0,00              | 0,00             |
| <b>SU 22 / 32</b>  | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                    |      |      |      | <b>595.049,32</b> | <b>569.700,00</b> | <b>25.349,32</b>  | <b>390.709,56</b>     | <b>317.400,00</b> | <b>73.309,56</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b> | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>                |      |      |      | <b>415.026,59</b> | <b>448.900,00</b> | <b>-33.873,41</b> | <b>679.800,48</b>     | <b>651.500,00</b> | <b>28.300,48</b> |
| 2/851000+894000    | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen                                               | 2301 |      |      | 71.500,00         | 0,00              | 71.500,00         | 0,00                  | 0,00              | 0,00             |

|                               |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung   |                   |                    | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|--------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                               |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022            | VA 2022           | RA - VA            | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| 1/851000-794000               | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen                                                                                                                | 2401 |      |      | 486.526,59         | 72.400,00         | -414.126,59        | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>-415.026,59</b> | <b>-72.400,00</b> | <b>-342.626,59</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>376.500,00</b> | <b>-376.500,00</b> |                       |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                    |                   |                    |                       |                   |                   |
| 2/851000+245100               | Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)                                                                                                              |      | 3323 | 53   | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 160.823,04            | 3.700,00          | 157.123,04        |
| 2/851000+302100               | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 33   | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 0,00                  | 62.800,00         | -62.800,00        |
| 2/851000+307000               | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere                                                             |      | 3334 | 34   | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 40.010,02             | 0,00              | 40.010,02         |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                    |                   |                    | <b>200.833,06</b>     | <b>66.500,00</b>  | <b>134.333,06</b> |
| 1/851000-004000               | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen                                                                                                                       |      | 3412 | 2 40 | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 10.581,29             | 0,00              | 10.581,29         |
| 1/851000-245000               | Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)                                                                                                              |      | 3423 | 63   | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 51.469,80             | 2.800,00          | 48.669,80         |
| 1/851000-775000               | Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere / Abwasserverband Darlehen                                                                |      | 3433 | 2 44 | 0,00               | 0,00              | 0,00               | 39.137,16             | 62.800,00         | -23.662,84        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                    |                   |                    | <b>101.188,25</b>     | <b>65.600,00</b>  | <b>35.588,25</b>  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                    |                   |                    | <b>99.644,81</b>      | <b>900,00</b>     | <b>98.744,81</b>  |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                    |                   |                    | <b>779.445,29</b>     | <b>652.400,00</b> | <b>127.045,29</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                    |                   |                    |                       |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                    |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                    |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                                                                           |      |      |      |                    |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                                                         |      |      |      |                    |                   |                    | <b>779.445,29</b>     | <b>652.400,00</b> | <b>127.045,29</b> |

| MVAG               |                                                                                                 |      |      |    | Ergebnisrechnung |             |            | Finanzierungsrechnung |             |            |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|------------------|-------------|------------|-----------------------|-------------|------------|
| EH                 |                                                                                                 |      |      |    | RA 2022          |             |            | RA 2022               |             |            |
| FH                 |                                                                                                 |      |      |    | VA 2022          |             |            | VA 2022               |             |            |
| VCQU               |                                                                                                 |      |      |    | RA - VA          |             |            | RA - VA               |             |            |
| 852                | Betriebe der Müllbeseitigung                                                                    |      |      |    |                  |             |            |                       |             |            |
| SA 0 / SA 1        | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                        |      |      |    | -54.687,38       | -130.900,00 | 76.212,62  | -60.965,86            | -123.100,00 | 62.134,14  |
| SA00               | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                             |      |      |    | -54.730,42       | -38.300,00  | -16.430,42 |                       |             |            |
| SA2                | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                       |      |      |    |                  |             |            | -9.917,47             | 0,00        | -9.917,47  |
| SA3                | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                           |      |      |    |                  |             |            | -70.883,33            | -123.100,00 | 52.216,67  |
| SA4                | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                    |      |      |    |                  |             |            | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| SA5                | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                  |      |      |    |                  |             |            | -70.883,33            | -123.100,00 | 52.216,67  |
| 852000             | Betriebe der Müllbeseitigung                                                                    |      |      |    |                  |             |            |                       |             |            |
| Operative Gebarung |                                                                                                 |      |      |    |                  |             |            |                       |             |            |
| 2/852000+813000    | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)                         | 2127 |      |    | 6.445,23         | 8.400,00    | -1.954,77  | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| 2/852000+816000    | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Altstoffsammelzentrum                  | 2114 | 3114 | 13 | 29.206,67        | 32.600,00   | -3.393,33  | 27.781,54             | 32.600,00   | -4.818,46  |
| 2/852000+816001    | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Gemeinde St. Kanzian                   | 2114 | 3114 | 13 | 2.861,59         | 1.100,00    | 1.761,59   | 2.589,19              | 1.100,00    | 1.489,19   |
| 2/852000+823000    | Zinserträge                                                                                     | 2131 | 3131 | 14 | 57,39            | 0,00        | 57,39      | 57,39                 | 0,00        | 57,39      |
| 2/852000+828000    | Rückersätze von Aufwendungen                                                                    | 2116 | 3116 | 18 | 8,76             | 0,00        | 8,76       | 8,76                  | 0,00        | 8,76       |
| 2/852000+852100    | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Müllabfuhrgebühren          | 2113 | 3113 | 12 | 437.570,35       | 429.500,00  | 8.070,35   | 417.801,18            | 429.500,00  | -11.698,82 |
| 2/852000+852101    | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Müll- bzw. Plastiksäcke     | 2113 | 3113 | 12 | 2.877,24         | 2.800,00    | 77,24      | 2.877,24              | 2.800,00    | 77,24      |
| 2/852000+852200    | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Müllbereitstellungsgebühren | 2113 | 3113 | 12 | 62.191,19        | 61.100,00   | 1.091,19   | 58.883,09             | 61.100,00   | -2.216,91  |
| SU 21 / 31         | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                                 |      |      |    | 541.218,42       | 535.500,00  | 5.718,42   | 509.998,39            | 527.100,00  | -17.101,61 |
| 1/852000-600100    | Strom                                                                                           | 2222 | 3222 | 24 | 1.007,62         | 1.200,00    | -192,38    | 1.007,62              | 1.200,00    | -192,38    |
| 1/852000-670000    | Versicherungen                                                                                  | 2222 | 3222 | 24 | 661,74           | 2.000,00    | -1.338,26  | 661,74                | 2.000,00    | -1.338,26  |
| 1/852000-680100    | Planmäßige Abschreibung / Immaterielle Vermögenswerte                                           | 2226 |      |    | 685,84           | 700,00      | -14,16     | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| 1/852000-680200    | Planmäßige Abschreibung / Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur                            | 2226 |      |    | 1.151,45         | 1.100,00    | 51,45      | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| 1/852000-680500    | Planmäßige Abschreibung / Sonderanlagen                                                         | 2226 |      |    | 8.580,84         | 8.600,00    | -19,16     | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| 1/852000-680700    | Planmäßige Abschreibung / Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                             | 2226 |      |    | 5.839,95         | 5.800,00    | 39,95      | 0,00                  | 0,00        | 0,00       |
| 1/852000-710000    | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                                    | 2225 | 3225 | 24 | 59,77            | 100,00      | -40,23     | 59,77                 | 100,00      | -40,23     |

|                               |                                                                                         | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                   | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|                               |                                                                                         | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA           |
| 1/852000-710100               | Kapitalertragssteuer                                                                    | 2225 | 3225 | 24   | 14,35             | 0,00              | 14,35             | 14,35                 | 0,00              | 14,35             |
| 1/852000-720109               | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                                | 2225 | 3225 | 24   | 11.269,99         | 22.400,00         | -11.130,01        | 11.269,99             | 22.400,00         | -11.130,01        |
| 1/852000-720209               | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                                     | 2225 | 3225 | 24   | 2.830,91          | 4.000,00          | -1.169,09         | 2.830,91              | 4.000,00          | -1.169,09         |
| 1/852000-720309               | Interne Leistungsverrechnung / Personalkosten Zentralamt                                | 2225 | 3225 | 24   | 25.400,00         | 26.400,00         | -1.000,00         | 25.400,00             | 26.400,00         | -1.000,00         |
| 1/852000-729000               | Sonstige Aufwendungen / Hausmüll                                                        | 2225 | 3225 | 24   | 179.043,95        | 174.600,00        | 4.443,95          | 177.942,27            | 174.600,00        | 3.342,27          |
| 1/852000-729001               | Sonstige Aufwendungen / Altstoffsammelzentrum                                           | 2225 | 3225 | 24   | 69.821,78         | 52.800,00         | 17.021,78         | 62.212,49             | 52.800,00         | 9.412,49          |
| 1/852000-729002               | Sonstige Aufwendungen / Rest                                                            | 2225 | 3225 | 24   | 37.236,35         | 20.300,00         | 16.936,35         | 37.263,85             | 20.300,00         | 16.963,85         |
| 1/852000-729100               | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung         | 2225 | 3225 | 24   | 0,00              | 92.600,00         | -92.600,00        | 0,00                  | 92.600,00         | -92.600,00        |
| 1/852000-755000               | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere / Abfallwirtschaftsverband | 2233 | 3233 | 27   | 188.501,26        | 190.000,00        | -1.498,74         | 188.501,26            | 190.000,00        | -1.498,74         |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                             |      |      |      | <b>532.105,80</b> | <b>602.600,00</b> | <b>-70.494,20</b> | <b>507.164,25</b>     | <b>586.400,00</b> | <b>-79.235,75</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>         |      |      |      | <b>9.112,62</b>   | <b>-67.100,00</b> | <b>76.212,62</b>  | <b>2.834,14</b>       | <b>-59.300,00</b> | <b>62.134,14</b>  |
| 2/852000+894000               | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen                                        | 2301 |      |      | 0,00              | 92.600,00         | -92.600,00        | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| 1/852000-794000               | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen                                          | 2401 | 2    |      | 43,04             | 0,00              | -43,04            | 0,00                  | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                         |      |      |      | <b>-43,04</b>     | <b>92.600,00</b>  | <b>-92.643,04</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>              |      |      |      | <b>9.069,58</b>   | <b>25.500,00</b>  | <b>-16.430,42</b> |                       |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                         |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                            |      |      |      |                   |                   |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 1/852000-042000               | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                               |      | 3415 | 2 41 | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 1.202,00              | 0,00              | 1.202,00          |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                            |      |      |      |                   |                   |                   | <b>1.202,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>1.202,00</b>   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                        |      |      |      |                   |                   |                   | <b>-1.202,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>-1.202,00</b>  |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                            |      |      |      |                   |                   |                   | <b>1.632,14</b>       | <b>-59.300,00</b> | <b>60.932,14</b>  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                         |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                |      |      |      |                   |                   |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                |      |      |      |                   |                   |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                     |      |      |      |                   |                   |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>   |      |      |      |                   |                   |                   | <b>1.632,14</b>       | <b>-59.300,00</b> | <b>60.932,14</b>  |
| <b>852002</b>                 | <b>Grün-/Kompostieranlage</b>                                                           |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                         |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                  |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |

|                               |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |             | Finanzierungsrechnung |                   |                    |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|-------------------|-------------------|-------------|-----------------------|-------------------|--------------------|
|                               |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA     | RA 2022               | VA 2022           | RA - VA            |
| 1/852002-750000               | Transfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                                                                                                              | 2231 | 3231 | 26   | 63.800,00         | 63.800,00         | 0,00        | 63.800,00             | 63.800,00         | 0,00               |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                                                                                   |      |      |      | <b>63.800,00</b>  | <b>63.800,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>63.800,00</b>      | <b>63.800,00</b>  | <b>0,00</b>        |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>                                                                               |      |      |      | <b>-63.800,00</b> | <b>-63.800,00</b> | <b>0,00</b> | <b>-63.800,00</b>     | <b>-63.800,00</b> | <b>0,00</b>        |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                                                                                               |      |      |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                                                                    |      |      |      | <b>-63.800,00</b> | <b>-63.800,00</b> | <b>0,00</b> |                       |                   |                    |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |             |                       |                   |                    |
| 6/852002+301200               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / IKZ                                                                                             |      | 3331 | 1 33 | 0,00              | 0,00              | 0,00        | 0,00                  | 72.600,00         | -72.600,00         |
| 6/852002+302000               | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Gem. Sittersdorf                                        |      | 3331 | 1 33 | 0,00              | 0,00              | 0,00        | 0,00                  | 35.300,00         | -35.300,00         |
| 6/852002+302100               | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 1 33 | 0,00              | 0,00              | 0,00        | 0,00                  | 92.600,00         | -92.600,00         |
| 6/852002+307000               | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere / Kuschnig                                                  |      | 3334 | 1 34 | 0,00              | 0,00              | 0,00        | 0,00                  | 90.000,00         | -90.000,00         |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |             | <b>0,00</b>           | <b>290.500,00</b> | <b>-290.500,00</b> |
| 5/852002-050000               | Sonderanlagen                                                                                                                                                 |      | 3412 | 1 40 | 0,00              | 0,00              | 0,00        | 8.715,47              | 290.500,00        | -281.784,53        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |             | <b>8.715,47</b>       | <b>290.500,00</b> | <b>-281.784,53</b> |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                   |                   |             | <b>-8.715,47</b>      | <b>0,00</b>       | <b>-8.715,47</b>   |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                   |                   |             | <b>-72.515,47</b>     | <b>-63.800,00</b> | <b>-8.715,47</b>   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                   |                   |             |                       |                   |                    |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                   |                   |             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                   |                   |             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                                                                           |      |      |      |                   |                   |             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                                                         |      |      |      |                   |                   |             | <b>-72.515,47</b>     | <b>-63.800,00</b> | <b>-8.715,47</b>   |

| MVAG MVAG VCQU     |                                                                                 |      |      |    | Ergebnisrechnung |          |           | Finanzierungsrechnung |          |           |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|------------------|----------|-----------|-----------------------|----------|-----------|
|                    |                                                                                 |      |      |    | RA 2022          | VA 2022  | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022  | RA - VA   |
| EH FH              |                                                                                 |      |      |    |                  |          |           |                       |          |           |
| 853                | Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden      |      |      |    |                  |          |           |                       |          |           |
| SA 0 / SA 1        | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)        |      |      |    | 2.798,39         | 1.400,00 | 1.398,39  | 2.798,39              | 1.400,00 | 1.398,39  |
| SA00               | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)             |      |      |    | 0,00             | 1.400,00 | -1.400,00 |                       |          |           |
| SA2                | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                       |      |      |    |                  |          |           | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| SA3                | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                           |      |      |    |                  |          |           | 2.798,39              | 1.400,00 | 1.398,39  |
| SA4                | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                    |      |      |    |                  |          |           | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| SA5                | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)  |      |      |    |                  |          |           | 2.798,39              | 1.400,00 | 1.398,39  |
| 853000             | Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäude       |      |      |    |                  |          |           |                       |          |           |
| Operative Gebarung |                                                                                 |      |      |    |                  |          |           |                       |          |           |
| 2/853000+811000    | Miet- und Pachtertrag / Wohnhaus                                                | 2115 | 3115 | 14 | 1.883,66         | 2.000,00 | -116,34   | 1.883,66              | 2.000,00 | -116,34   |
| 2/853000+811001    | Miet- und Pachtertrag / Rüsthaus                                                | 2115 | 3115 | 14 | 3.728,64         | 3.500,00 | 228,64    | 3.728,64              | 3.500,00 | 228,64    |
| 2/853000+823000    | Zinserträge                                                                     | 2131 | 3131 | 14 | 14,81            | 0,00     | 14,81     | 14,81                 | 0,00     | 14,81     |
| 2/853000+828000    | Rückersätze von Aufwendungen                                                    | 2116 | 3116 | 18 | 0,07             | 0,00     | 0,07      | 0,07                  | 0,00     | 0,07      |
| SU 21 / 31         | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                 |      |      |    | 5.627,18         | 5.500,00 | 127,18    | 5.627,18              | 5.500,00 | 127,18    |
| 1/853000-400000    | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                  | 2221 | 3221 | 23 | 0,00             | 100,00   | -100,00   | 0,00                  | 100,00   | -100,00   |
| 1/853000-600100    | Strom                                                                           | 2222 | 3222 | 24 | 100,98           | 200,00   | -99,02    | 100,98                | 200,00   | -99,02    |
| 1/853000-614000    | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                                          | 2224 | 3224 | 24 | 0,00             | 500,00   | -500,00   | 0,00                  | 500,00   | -500,00   |
| 1/853000-670000    | Versicherungen                                                                  | 2222 | 3222 | 24 | 721,31           | 600,00   | 121,31    | 721,31                | 600,00   | 121,31    |
| 1/853000-710000    | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                    | 2225 | 3225 | 24 | 1.417,37         | 1.400,00 | 17,37     | 1.417,37              | 1.400,00 | 17,37     |
| 1/853000-710100    | Kapitalertragssteuer                                                            | 2225 | 3225 | 24 | 3,70             | 0,00     | 3,70      | 3,70                  | 0,00     | 3,70      |
| 1/853000-720109    | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Arbeiter                                        | 2225 | 3225 | 24 | 235,99           | 100,00   | 135,99    | 235,99                | 100,00   | 135,99    |
| 1/853000-720209    | Kostenbeiträge Wirtschaftshof / Fahrzeuge/Maschinen                             | 2225 | 3225 | 24 | 49,44            | 100,00   | -50,56    | 49,44                 | 100,00   | -50,56    |
| 1/853000-720309    | Interne Leistungsverrechnung / Personalkosten Zentralamt                        | 2225 | 3225 | 24 | 300,00           | 300,00   | 0,00      | 300,00                | 300,00   | 0,00      |
| 1/853000-729000    | Sonstige Aufwendungen                                                           | 2225 | 3225 | 24 | 0,00             | 400,00   | -400,00   | 0,00                  | 400,00   | -400,00   |
| 1/853000-729100    | Sonstige Aufwendungen / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung | 2225 | 3225 | 24 | 0,00             | 400,00   | -400,00   | 0,00                  | 400,00   | -400,00   |
| SU 22 / 32         | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                            |      |      |    | 2.828,79         | 4.100,00 | -1.271,21 | 2.828,79              | 4.100,00 | -1.271,21 |
| SA 0 / SA 1        | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)        |      |      |    | 2.798,39         | 1.400,00 | 1.398,39  | 2.798,39              | 1.400,00 | 1.398,39  |
| 1/853000-794000    | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen                                  | 2401 | 2    |    | 2.798,39         | 0,00     | -2.798,39 | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| SU 23              | Summe Haushaltsrücklagen                                                        |      |      |    | -2.798,39        | 0,00     | -2.798,39 | 0,00                  | 0,00     | 0,00      |
| SA00               | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)             |      |      |    | 0,00             | 1.400,00 | -1.400,00 |                       |          |           |
| Investive Gebarung |                                                                                 |      |      |    |                  |          |           |                       |          |           |

|                               |                                                                                                                                                               | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |                 |                 |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|-----------------|-----------------|
|                               |                                                                                                                                                               | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022         | RA - VA         |
| 2/853000+302100               | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |      | 3331 | 33   | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 400,00          | -400,00         |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                  |         |         | <b>0,00</b>           | <b>400,00</b>   | <b>-400,00</b>  |
| 1/853000-042000               | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                     |      | 3415 | 2 41 | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 400,00          | -400,00         |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                                                                                                  |      |      |      |                  |         |         | <b>0,00</b>           | <b>400,00</b>   | <b>-400,00</b>  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                                                                              |      |      |      |                  |         |         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                                                                                  |      |      |      |                  |         |         | <b>2.798,39</b>       | <b>1.400,00</b> | <b>1.398,39</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                                                                                               |      |      |      |                  |         |         |                       |                 |                 |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                  |         |         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                                                                                      |      |      |      |                  |         |         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                                                                           |      |      |      |                  |         |         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                                                         |      |      |      |                  |         |         | <b>2.798,39</b>       | <b>1.400,00</b> | <b>1.398,39</b> |

|                                     |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |              |            | Finanzierungsrechnung |              |            |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|--------------|------------|-----------------------|--------------|------------|
|                                     |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022      | RA - VA    | RA 2022               | VA 2022      | RA - VA    |
| <b>9 Finanzwirtschaft</b>           |                                                                                |      |      |      |                  |              |            |                       |              |            |
| SA 0 / SA 1                         | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 8.161.193,53     | 7.425.600,00 | 735.593,53 | 8.168.065,35          | 7.436.100,00 | 731.965,35 |
| SA00                                | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 8.160.907,35     | 7.820.100,00 | 340.807,35 |                       |              |            |
| SA2                                 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA3                                 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |              |            | 8.168.065,35          | 7.436.100,00 | 731.965,35 |
| SA4                                 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA5                                 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |              |            | 8.168.065,35          | 7.436.100,00 | 731.965,35 |
| <b>90 Gesonderte Verwaltung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |              |            |                       |              |            |
| SA 0 / SA 1                         | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 1.683,29         | 1.500,00     | 183,29     | 1.334,74              | 1.500,00     | -165,26    |
| SA00                                | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 1.683,29         | 1.500,00     | 183,29     |                       |              |            |
| SA2                                 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA3                                 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |              |            | 1.334,74              | 1.500,00     | -165,26    |
| SA4                                 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA5                                 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |              |            | 1.334,74              | 1.500,00     | -165,26    |
| <b>900 Gesonderte Verwaltung</b>    |                                                                                |      |      |      |                  |              |            |                       |              |            |
| SA 0 / SA 1                         | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 1.683,29         | 1.500,00     | 183,29     | 1.334,74              | 1.500,00     | -165,26    |
| SA00                                | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 1.683,29         | 1.500,00     | 183,29     |                       |              |            |
| SA2                                 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA3                                 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |              |            | 1.334,74              | 1.500,00     | -165,26    |
| SA4                                 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA5                                 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |              |            | 1.334,74              | 1.500,00     | -165,26    |
| <b>900000 Gesonderte Verwaltung</b> |                                                                                |      |      |      |                  |              |            |                       |              |            |
| <b>Operative Gebarung</b>           |                                                                                |      |      |      |                  |              |            |                       |              |            |
| 2/900000+816000                     | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen                         | 2114 | 3114 | 13   | 1.683,29         | 1.500,00     | 183,29     | 1.334,74              | 1.500,00     | -165,26    |
| SU 21 / 31                          | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 1.683,29         | 1.500,00     | 183,29     | 1.334,74              | 1.500,00     | -165,26    |
| SU 22 / 32                          | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 0,00             | 0,00         | 0,00       | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA 0 / SA 1                         | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 1.683,29         | 1.500,00     | 183,29     | 1.334,74              | 1.500,00     | -165,26    |
| SU 23                               | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00         | 0,00       | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA00                                | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 1.683,29         | 1.500,00     | 183,29     |                       |              |            |
| <b>Investive Gebarung</b>           |                                                                                |      |      |      |                  |              |            |                       |              |            |
| SU 33                               | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SU 34                               | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA2                                 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA3                                 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |              |            | 1.334,74              | 1.500,00     | -165,26    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>       |                                                                                |      |      |      |                  |              |            |                       |              |            |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                 |                | Finanzierungsrechnung |                 |                |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-----------------|----------------|-----------------------|-----------------|----------------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022         | RA - VA        | RA 2022               | VA 2022         | RA - VA        |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |                 |                | 0,00                  | 0,00            | 0,00           |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |                 |                | 0,00                  | 0,00            | 0,00           |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |                 |                | 0,00                  | 0,00            | 0,00           |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |                 |                | 1.334,74              | 1.500,00        | -165,26        |
| <b>91</b>                     | <b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b>         |      |      |      |                  |                 |                |                       |                 |                |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -25,32           | -1.300,00       | 1.274,68       | -25,32                | -1.300,00       | 1.274,68       |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -311,50          | 393.200,00      | -393.511,50    |                       |                 |                |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |                 |                | 0,00                  | 0,00            | 0,00           |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |                 |                | -25,32                | -1.300,00       | 1.274,68       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |                 |                | 0,00                  | 0,00            | 0,00           |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |                 |                | -25,32                | -1.300,00       | 1.274,68       |
| <b>910</b>                    | <b>Geldverkehr</b>                                                             |      |      |      |                  |                 |                |                       |                 |                |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -311,50          | -1.600,00       | 1.288,50       | -311,50               | -1.600,00       | 1.288,50       |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -311,50          | -1.600,00       | 1.288,50       |                       |                 |                |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |                 |                | 0,00                  | 0,00            | 0,00           |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |                 |                | -311,50               | -1.600,00       | 1.288,50       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |                 |                | 0,00                  | 0,00            | 0,00           |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |                 |                | -311,50               | -1.600,00       | 1.288,50       |
| <b>910000</b>                 | <b>Geldverkehr</b>                                                             |      |      |      |                  |                 |                |                       |                 |                |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |                 |                |                       |                 |                |
| 2/910000+823000               | Zinserträge                                                                    | 2131 | 3131 | 14   | 2.420,94         | 1.500,00        | 920,94         | 2.420,94              | 1.500,00        | 920,94         |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |      |      |      | <b>2.420,94</b>  | <b>1.500,00</b> | <b>920,94</b>  | <b>2.420,94</b>       | <b>1.500,00</b> | <b>920,94</b>  |
| 1/910000-650000               | Zinsen für Finanzschulden in Euro                                              | 2241 | 3241 | 25   | 0,00             | 100,00          | -100,00        | 0,00                  | 100,00          | -100,00        |
| 1/910000-659000               | Geldverkehrsspesen und Bankspesen                                              | 2244 | 3244 | 24   | 2.127,18         | 2.500,00        | -372,82        | 2.127,18              | 2.500,00        | -372,82        |
| 1/910000-710100               | Kapitalertragssteuer                                                           | 2225 | 3225 | 24   | 605,26           | 500,00          | 105,26         | 605,26                | 500,00          | 105,26         |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |      |      |      | <b>2.732,44</b>  | <b>3.100,00</b> | <b>-367,56</b> | <b>2.732,44</b>       | <b>3.100,00</b> | <b>-367,56</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -311,50          | -1.600,00       | 1.288,50       | -311,50               | -1.600,00       | 1.288,50       |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00            | 0,00           | 0,00                  | 0,00            | 0,00           |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -311,50          | -1.600,00       | 1.288,50       |                       |                 |                |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |                 |                |                       |                 |                |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |                 |                | 0,00                  | 0,00            | 0,00           |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |                 |                | 0,00                  | 0,00            | 0,00           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |                 |                | 0,00                  | 0,00            | 0,00           |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |                 |                | -311,50               | -1.600,00       | 1.288,50       |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |                 |                |                       |                 |                |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |                 |                | 0,00                  | 0,00            | 0,00           |

|       |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |           |          |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|---------|---------|-----------------------|-----------|----------|
|       |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA  |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |         |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00     |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |         |         | -311,50               | -1.600,00 | 1.288,50 |

|                               |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                   |                    | Finanzierungsrechnung |               |               |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|---------------|---------------|
|                               |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022           | RA - VA            | RA 2022               | VA 2022       | RA - VA       |
| <b>912</b>                    | <b>Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>                                            |      |      |      |                  |                   |                    |                       |               |               |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>286,18</b>    | <b>300,00</b>     | <b>-13,82</b>      | <b>286,18</b>         | <b>300,00</b> | <b>-13,82</b> |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>394.800,00</b> | <b>-394.800,00</b> |                       |               |               |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                  |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                  |                   |                    | <b>286,18</b>         | <b>300,00</b> | <b>-13,82</b> |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                  |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |                   |                    | <b>286,18</b>         | <b>300,00</b> | <b>-13,82</b> |
| <b>912000</b>                 | <b>Rücklagen</b>                                                                      |      |      |      |                  |                   |                    |                       |               |               |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                  |                   |                    |                       |               |               |
| 2/912000+823000               | Zinserträge                                                                           | 2131 | 3131 | 14   | 381,58           | 400,00            | -18,42             | 381,58                | 400,00        | -18,42        |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>381,58</b>    | <b>400,00</b>     | <b>-18,42</b>      | <b>381,58</b>         | <b>400,00</b> | <b>-18,42</b> |
| 1/912000-710100               | Kapitalertragssteuer                                                                  | 2225 | 3225 | 24   | 95,40            | 100,00            | -4,60              | 95,40                 | 100,00        | -4,60         |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>95,40</b>     | <b>100,00</b>     | <b>-4,60</b>       | <b>95,40</b>          | <b>100,00</b> | <b>-4,60</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>286,18</b>    | <b>300,00</b>     | <b>-13,82</b>      | <b>286,18</b>         | <b>300,00</b> | <b>-13,82</b> |
| 2/912000+895000               | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen                                          | 2301 |      |      | 0,00             | 394.800,00        | -394.800,00        | 0,00                  | 0,00          | 0,00          |
| 1/912000-795000               | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen                                            | 2401 |      |      | 286,18           | 300,00            | 13,82              | 0,00                  | 0,00          | 0,00          |
| <b>SU 23</b>                  | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>-286,18</b>   | <b>394.500,00</b> | <b>-394.786,18</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   |
| <b>SA00</b>                   | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>394.800,00</b> | <b>-394.800,00</b> |                       |               |               |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                       |      |      |      |                  |                   |                    |                       |               |               |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                  |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                          |      |      |      |                  |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                  |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                  |                   |                    | <b>286,18</b>         | <b>300,00</b> | <b>-13,82</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                       |      |      |      |                  |                   |                    |                       |               |               |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |      |                  |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                  |                   |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                  |                   |                    | <b>286,18</b>         | <b>300,00</b> | <b>-13,82</b> |

|                           |                                                                                       | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung    |                     |                   | Finanzierungsrechnung |                     |                   |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|---------------------|---------------------|-------------------|-----------------------|---------------------|-------------------|
|                           |                                                                                       | EH   | FH   |      | RA 2022             | VA 2022             | RA - VA           | RA 2022               | VA 2022             | RA - VA           |
| <b>92</b>                 | <b>Öffentliche Abgaben</b>                                                            |      |      |      |                     |                     |                   |                       |                     |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>7.995.577,71</b> | <b>7.275.600,00</b> | <b>719.977,71</b> | <b>7.999.044,99</b>   | <b>7.286.100,00</b> | <b>712.944,99</b> |
| <b>SA00</b>               | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>7.995.577,71</b> | <b>7.275.600,00</b> | <b>719.977,71</b> |                       |                     |                   |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                     |                     |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                     |                     |                   | <b>7.999.044,99</b>   | <b>7.286.100,00</b> | <b>712.944,99</b> |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                     |                     |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                     |                     |                   | <b>7.999.044,99</b>   | <b>7.286.100,00</b> | <b>712.944,99</b> |
| <b>920</b>                | <b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>                                                |      |      |      |                     |                     |                   |                       |                     |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>1.876.733,24</b> | <b>1.788.700,00</b> | <b>88.033,24</b>  | <b>1.880.200,52</b>   | <b>1.799.200,00</b> | <b>81.000,52</b>  |
| <b>SA00</b>               | <b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>            |      |      |      | <b>1.876.733,24</b> | <b>1.788.700,00</b> | <b>88.033,24</b>  |                       |                     |                   |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |      |                     |                     |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |      |                     |                     |                   | <b>1.880.200,52</b>   | <b>1.799.200,00</b> | <b>81.000,52</b>  |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |      |                     |                     |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |      |                     |                     |                   | <b>1.880.200,52</b>   | <b>1.799.200,00</b> | <b>81.000,52</b>  |
| <b>920000</b>             | <b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>                                                |      |      |      |                     |                     |                   |                       |                     |                   |
| <b>Operative Gebarung</b> |                                                                                       |      |      |      |                     |                     |                   |                       |                     |                   |
| 2/920000+828000           | Rückersätze von Aufwendungen                                                          | 2116 | 3116 | 18   | 161,25              | 0,00                | 161,25            | 161,25                | 0,00                | 161,25            |
| 2/920000+830000           | Grundsteuer von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben                         | 2111 | 3111 | 10   | 26.278,59           | 25.400,00           | 878,59            | 26.784,43             | 25.400,00           | 1.384,43          |
| 2/920000+831000           | Grundsteuer von den Grundstücken                                                      | 2111 | 3111 | 10   | 522.008,21          | 505.300,00          | 16.708,21         | 522.519,49            | 505.300,00          | 17.219,49         |
| 2/920000+833000           | Kommunalsteuer                                                                        | 2111 | 3111 | 10   | 1.201.841,83        | 1.140.000,00        | 61.841,83         | 1.206.699,09          | 1.140.000,00        | 66.699,09         |
| 2/920000+834100           | Ortstaxe                                                                              | 2111 | 3111 | 10   | 56.369,60           | 60.800,00           | -4.430,40         | 56.274,58             | 60.800,00           | -4.525,42         |
| 2/920000+834200           | Pauschalierte Ortstaxe                                                                | 2111 | 3111 | 10   | 22.860,01           | 22.300,00           | 560,01            | 22.132,61             | 22.300,00           | -167,39           |
| 2/920000+837000           | Lustbarkeitsabgaben (Vergnügungssteuern) ohne Zweckwidmung des Ertrages               | 2111 | 3111 | 10   | 2.149,69            | 2.000,00            | 149,69            | 2.149,69              | 2.000,00            | 149,69            |
| 2/920000+838000           | Abgaben für das Halten von Tieren                                                     | 2111 | 3111 | 10   | 4.432,56            | 4.400,00            | 32,56             | 4.492,02              | 4.400,00            | 92,02             |
| 2/920000+842000           | Zweitwohnsitzabgabe                                                                   | 2111 | 3111 | 10   | 18.772,30           | 18.700,00           | 72,30             | 17.752,01             | 18.700,00           | -947,99           |
| 2/920000+849000           | Nebenansprüche                                                                        | 2111 | 3111 | 10   | 1.004,43            | 1.500,00            | -495,57           | 1.478,78              | 1.500,00            | -21,22            |
| 2/920000+856000           | Verwaltungsabgaben                                                                    | 2111 | 3111 | 10   | 22.268,35           | 19.800,00           | 2.468,35          | 21.530,15             | 19.800,00           | 1.730,15          |
| 2/920000+857000           | Kommissionsgebühren                                                                   | 2111 | 3111 | 10   | 765,00              | 1.000,00            | -235,00           | 405,00                | 1.000,00            | -595,00           |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |      | <b>1.878.911,82</b> | <b>1.801.200,00</b> | <b>77.711,82</b>  | <b>1.882.379,10</b>   | <b>1.801.200,00</b> | <b>81.179,10</b>  |
| 1/920000-640000           | Rechts- und Beratungsaufwand                                                          | 2222 | 3222 | 24   | 2.178,58            | 2.000,00            | 178,58            | 2.178,58              | 2.000,00            | 178,58            |
| 1/920000-690000           | Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)                                          | 2225 |      |      | 0,00                | 10.500,00           | -10.500,00        | 0,00                  | 0,00                | 0,00              |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |      | <b>2.178,58</b>     | <b>12.500,00</b>    | <b>-10.321,42</b> | <b>2.178,58</b>       | <b>2.000,00</b>     | <b>178,58</b>     |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |      | <b>1.876.733,24</b> | <b>1.788.700,00</b> | <b>88.033,24</b>  | <b>1.880.200,52</b>   | <b>1.799.200,00</b> | <b>81.000,52</b>  |
| <b>SU 23</b>              | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>                                                       |      |      |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |

|                        |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |              |           | Finanzierungsrechnung |              |           |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|--------------|-----------|-----------------------|--------------|-----------|
|                        |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022      | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022      | RA - VA   |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 1.876.733,24     | 1.788.700,00 | 88.033,24 |                       |              |           |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |      |                  |              |           |                       |              |           |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |              |           | 0,00                  | 0,00         | 0,00      |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |              |           | 0,00                  | 0,00         | 0,00      |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |              |           | 0,00                  | 0,00         | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |              |           | 1.880.200,52          | 1.799.200,00 | 81.000,52 |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |      |                  |              |           |                       |              |           |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |              |           | 0,00                  | 0,00         | 0,00      |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |              |           | 0,00                  | 0,00         | 0,00      |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |              |           | 0,00                  | 0,00         | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |              |           | 1.880.200,52          | 1.799.200,00 | 81.000,52 |

| MVAG                   |                                                                                |      |      |    | Ergebnisrechnung |           |         | Finanzierungsrechnung |           |         |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|------------------|-----------|---------|-----------------------|-----------|---------|
| EH                     |                                                                                |      |      |    | RA 2022          | VA 2022   | RA - VA | RA 2022               | VA 2022   | RA - VA |
| FH                     |                                                                                |      |      |    |                  |           |         |                       |           |         |
| VCQU                   |                                                                                |      |      |    |                  |           |         |                       |           |         |
| 921                    | Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben                                |      |      |    |                  |           |         |                       |           |         |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | 37.937,12        | 37.900,00 | 37,12   | 37.937,12             | 37.900,00 | 37,12   |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | 37.937,12        | 37.900,00 | 37,12   |                       |           |         |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |           |         | 37.937,12             | 37.900,00 | 37,12   |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |           |         | 37.937,12             | 37.900,00 | 37,12   |
| 921000                 | Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben                                |      |      |    |                  |           |         |                       |           |         |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |           |         |                       |           |         |
| 2/921000+834000        | Fremdenverkehrsabgaben                                                         | 2111 | 3111 | 10 | 37.937,12        | 37.900,00 | 37,12   | 37.937,12             | 37.900,00 | 37,12   |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |    | 37.937,12        | 37.900,00 | 37,12   | 37.937,12             | 37.900,00 | 37,12   |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |    | 0,00             | 0,00      | 0,00    | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | 37.937,12        | 37.900,00 | 37,12   | 37.937,12             | 37.900,00 | 37,12   |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |    | 0,00             | 0,00      | 0,00    | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | 37.937,12        | 37.900,00 | 37,12   |                       |           |         |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |           |         |                       |           |         |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |           |         | 37.937,12             | 37.900,00 | 37,12   |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |    |                  |           |         |                       |           |         |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |           |         | 0,00                  | 0,00      | 0,00    |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |           |         | 37.937,12             | 37.900,00 | 37,12   |

| MVAG                   |                                                                                |      |      |      | Ergebnisrechnung |              |            | Finanzierungsrechnung |              |            |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|--------------|------------|-----------------------|--------------|------------|
|                        |                                                                                | EH   | FH   | VCQU | RA 2022          | VA 2022      | RA - VA    | RA 2022               | VA 2022      | RA - VA    |
| 925                    | Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben                             |      |      |      |                  |              |            |                       |              |            |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 6.080.907,35     | 5.449.000,00 | 631.907,35 | 6.080.907,35          | 5.449.000,00 | 631.907,35 |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 6.080.907,35     | 5.449.000,00 | 631.907,35 |                       |              |            |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |              |            | 6.080.907,35          | 5.449.000,00 | 631.907,35 |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |              |            | 6.080.907,35          | 5.449.000,00 | 631.907,35 |
| 925000                 | Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben                             |      |      |      |                  |              |            |                       |              |            |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |      |                  |              |            |                       |              |            |
| 2/925000+859000        | Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe                                            | 2112 | 3112 | 11   | 6.080.907,35     | 5.449.000,00 | 631.907,35 | 6.080.907,35          | 5.449.000,00 | 631.907,35 |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 6.080.907,35     | 5.449.000,00 | 631.907,35 | 6.080.907,35          | 5.449.000,00 | 631.907,35 |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 0,00             | 0,00         | 0,00       | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 6.080.907,35     | 5.449.000,00 | 631.907,35 | 6.080.907,35          | 5.449.000,00 | 631.907,35 |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00         | 0,00       | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 6.080.907,35     | 5.449.000,00 | 631.907,35 |                       |              |            |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |      |                  |              |            |                       |              |            |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |              |            | 6.080.907,35          | 5.449.000,00 | 631.907,35 |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |      |                  |              |            |                       |              |            |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |              |            | 0,00                  | 0,00         | 0,00       |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |              |            | 6.080.907,35          | 5.449.000,00 | 631.907,35 |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |             |           | Finanzierungsrechnung |             |           |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|-------------|-----------|-----------------------|-------------|-----------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022     | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022     | RA - VA   |
| <b>93</b>                     | <b>Umlagen</b>                                                                 |      |      |      |                  |             |           |                       |             |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -429.481,13      | -422.300,00 | -7.181,13 | -429.481,13           | -422.300,00 | -7.181,13 |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -429.481,13      | -422.300,00 | -7.181,13 |                       |             |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |           | -429.481,13           | -422.300,00 | -7.181,13 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |           | -429.481,13           | -422.300,00 | -7.181,13 |
| <b>930</b>                    | <b>Landesumlage</b>                                                            |      |      |      |                  |             |           |                       |             |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -429.481,13      | -422.300,00 | -7.181,13 | -429.481,13           | -422.300,00 | -7.181,13 |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -429.481,13      | -422.300,00 | -7.181,13 |                       |             |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |           | -429.481,13           | -422.300,00 | -7.181,13 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |           | -429.481,13           | -422.300,00 | -7.181,13 |
| <b>930000</b>                 | <b>Landesumlage</b>                                                            |      |      |      |                  |             |           |                       |             |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |             |           |                       |             |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 0,00             | 0,00        | 0,00      | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| 1/930000-751130               | Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern / Landesumlage               | 2231 | 3231 | 26   | 429.481,13       | 422.300,00  | 7.181,13  | 429.481,13            | 422.300,00  | 7.181,13  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 429.481,13       | 422.300,00  | 7.181,13  | 429.481,13            | 422.300,00  | 7.181,13  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | -429.481,13      | -422.300,00 | -7.181,13 | -429.481,13           | -422.300,00 | -7.181,13 |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00        | 0,00      | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | -429.481,13      | -422.300,00 | -7.181,13 |                       |             |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |             |           |                       |             |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |             |           | -429.481,13           | -422.300,00 | -7.181,13 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |             |           |                       |             |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |             |           | 0,00                  | 0,00        | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |             |           | -429.481,13           | -422.300,00 | -7.181,13 |

| MVAG  MVAG VCQU        |                                                                                                                 |      |      |    | Ergebnisrechnung |            |           | Finanzierungsrechnung |            |           |
|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|------------------|------------|-----------|-----------------------|------------|-----------|
|                        |                                                                                                                 |      |      |    | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA   |
| 94                     | Finanzzuweisungen und Zuschüsse                                                                                 |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                                        |      |      |    | 593.380,65       | 572.100,00 | 21.280,65 | 597.133,74            | 572.100,00 | 25.033,74 |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                                             |      |      |    | 593.380,65       | 572.100,00 | 21.280,65 |                       |            |           |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                                       |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                           |      |      |    |                  |            |           | 597.133,74            | 572.100,00 | 25.033,74 |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                                    |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                  |      |      |    |                  |            |           | 597.133,74            | 572.100,00 | 25.033,74 |
| 940                    | Bedarfszuweisungen                                                                                              |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                                        |      |      |    | 322.350,00       | 322.400,00 | -50,00    | 322.350,00            | 322.400,00 | -50,00    |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                                             |      |      |    | 322.350,00       | 322.400,00 | -50,00    |                       |            |           |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                                       |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                           |      |      |    |                  |            |           | 322.350,00            | 322.400,00 | -50,00    |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                                    |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                  |      |      |    |                  |            |           | 322.350,00            | 322.400,00 | -50,00    |
| 940000                 | Bedarfszuweisungen                                                                                              |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| Operative Gebarung     |                                                                                                                 |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| 2/940000+861300        | Transfers von Ländern, Landesfonds und<br>Landeskammern /<br>Bedarfszuweisungsmittel<br>Gemeindefinanzausgleich | 2121 | 3121 | 15 | 322.350,00       | 322.400,00 | -50,00    | 322.350,00            | 322.400,00 | -50,00    |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                                                 |      |      |    | 322.350,00       | 322.400,00 | -50,00    | 322.350,00            | 322.400,00 | -50,00    |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                                            |      |      |    | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                                        |      |      |    | 322.350,00       | 322.400,00 | -50,00    | 322.350,00            | 322.400,00 | -50,00    |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                                                        |      |      |    | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)                                             |      |      |    | 322.350,00       | 322.400,00 | -50,00    |                       |            |           |
| Investive Gebarung     |                                                                                                                 |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                                                           |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                                                           |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                                       |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                           |      |      |    |                  |            |           | 322.350,00            | 322.400,00 | -50,00    |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                                                 |      |      |    |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                               |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                               |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                                    |      |      |    |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                  |      |      |    |                  |            |           | 322.350,00            | 322.400,00 | -50,00    |

| MVAG MVAG VCQU         |                                                                                |      |      |    | Ergebnisrechnung |            |          | Finanzierungsrechnung |            |           |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|------------------|------------|----------|-----------------------|------------|-----------|
|                        |                                                                                |      |      |    | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA  | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA   |
| EH                     | FH                                                                             |      |      |    |                  |            |          |                       |            |           |
| 941                    | Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG                                        |      |      |    |                  |            |          |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | 62.016,98        | 55.000,00  | 7.016,98 | 68.364,98             | 55.000,00  | 13.364,98 |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | 62.016,98        | 55.000,00  | 7.016,98 |                       |            |           |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |            |          | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |            |          | 68.364,98             | 55.000,00  | 13.364,98 |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |            |          | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |            |          | 68.364,98             | 55.000,00  | 13.364,98 |
| 941000                 | Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG                                        |      |      |    |                  |            |          |                       |            |           |
| Operative Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |            |          |                       |            |           |
| 2/941000+860100        | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / § 24 FAG 2017              | 2121 | 3121 | 15 | 163.535,00       | 163.500,00 | 35,00    | 163.535,00            | 163.500,00 | 35,00     |
| 2/941000+860300        | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / § 23 FAG Verkehrsverbund   | 2121 | 3121 | 15 | 7.030,00         | 0,00       | 7.030,00 | 13.378,00             | 0,00       | 13.378,00 |
| SU 21 / 31             | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |    | 170.565,00       | 163.500,00 | 7.065,00 | 176.913,00            | 163.500,00 | 13.413,00 |
| 1/941000-722000        | Rückersätze von Erträgen                                                       | 2225 | 3225 | 24 | 108.548,02       | 108.500,00 | 48,02    | 108.548,02            | 108.500,00 | 48,02     |
| SU 22 / 32             | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |    | 108.548,02       | 108.500,00 | 48,02    | 108.548,02            | 108.500,00 | 48,02     |
| SA 0 / SA 1            | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | 62.016,98        | 55.000,00  | 7.016,98 | 68.364,98             | 55.000,00  | 13.364,98 |
| SU 23                  | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |    | 0,00             | 0,00       | 0,00     | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA00                   | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | 62.016,98        | 55.000,00  | 7.016,98 |                       |            |           |
| Investive Gebarung     |                                                                                |      |      |    |                  |            |          |                       |            |           |
| SU 33                  | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |            |          | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 34                  | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |            |          | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA2                    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |            |          | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |            |          | 68.364,98             | 55.000,00  | 13.364,98 |
| Finanzierungstätigkeit |                                                                                |      |      |    |                  |            |          |                       |            |           |
| SU 35                  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |            |          | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 36                  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |            |          | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA4                    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |            |          | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |            |          | 68.364,98             | 55.000,00  | 13.364,98 |

|                               |                                                                                | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |            |           | Finanzierungsrechnung |            |           |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------------------|------------|-----------|-----------------------|------------|-----------|
|                               |                                                                                | EH   | FH   |      | RA 2022          | VA 2022    | RA - VA   | RA 2022               | VA 2022    | RA - VA   |
| <b>945</b>                    | <b>Sonstige Zuschüsse des Bundes</b>                                           |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 209.013,67       | 194.700,00 | 14.313,67 | 206.418,76            | 194.700,00 | 11.718,76 |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 209.013,67       | 194.700,00 | 14.313,67 |                       |            |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | 206.418,76            | 194.700,00 | 11.718,76 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | 206.418,76            | 194.700,00 | 11.718,76 |
| <b>945000</b>                 | <b>Sonstige Zuschüsse des Bundes</b>                                           |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| 2/945000+860400               | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / Zuschuss Bundespflegefonds | 2121 | 3121 | 15   | 209.013,67       | 194.700,00 | 14.313,67 | 206.418,76            | 194.700,00 | 11.718,76 |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |      | 209.013,67       | 194.700,00 | 14.313,67 | 206.418,76            | 194.700,00 | 11.718,76 |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |      | 209.013,67       | 194.700,00 | 14.313,67 | 206.418,76            | 194.700,00 | 11.718,76 |
| SU 23                         | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |      | 0,00             | 0,00       | 0,00      | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA00                          | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |      | 209.013,67       | 194.700,00 | 14.313,67 |                       |            |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |      |                  |            |           | 206.418,76            | 194.700,00 | 11.718,76 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |                                                                                |      |      |      |                  |            |           |                       |            |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |      |                  |            |           | 0,00                  | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |      |                  |            |           | 206.418,76            | 194.700,00 | 11.718,76 |

| MVAG MVAG VCQU                                                                                    |                                                                                |      |      |    | Ergebnisrechnung |         |         | Finanzierungsrechnung |         |         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|------------------|---------|---------|-----------------------|---------|---------|
|                                                                                                   |                                                                                |      |      |    | RA 2022          | VA 2022 | RA - VA | RA 2022               | VA 2022 | RA - VA |
| EH                                                                                                | FH                                                                             |      |      |    |                  |         |         |                       |         |         |
| 99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre          |                                                                                |      |      |    |                  |         |         |                       |         |         |
| SA 0 / SA 1                                                                                       | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | 58,33            | 0,00    | 58,33   | 58,33                 | 0,00    | 58,33   |
| SA00                                                                                              | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | 58,33            | 0,00    | 58,33   |                       |         |         |
| SA2                                                                                               | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA3                                                                                               | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |         |         | 58,33                 | 0,00    | 58,33   |
| SA4                                                                                               | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA5                                                                                               | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |         |         | 58,33                 | 0,00    | 58,33   |
| 992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar) |                                                                                |      |      |    |                  |         |         |                       |         |         |
| SA 0 / SA 1                                                                                       | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | 58,33            | 0,00    | 58,33   | 58,33                 | 0,00    | 58,33   |
| SA00                                                                                              | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | 58,33            | 0,00    | 58,33   |                       |         |         |
| SA2                                                                                               | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA3                                                                                               | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |         |         | 58,33                 | 0,00    | 58,33   |
| SA4                                                                                               | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA5                                                                                               | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |         |         | 58,33                 | 0,00    | 58,33   |
| 992000 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten                        |                                                                                |      |      |    |                  |         |         |                       |         |         |
| Operative Gebarung                                                                                |                                                                                |      |      |    |                  |         |         |                       |         |         |
| 2/992000+829000                                                                                   | Sonstige Erträge                                                               | 2116 | 3116 | 18 | 58,44            | 0,00    | 58,44   | 58,44                 | 0,00    | 58,44   |
| SU 21 / 31                                                                                        | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |      |      |    | 58,44            | 0,00    | 58,44   | 58,44                 | 0,00    | 58,44   |
| 1/992000-729000                                                                                   | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2225 | 3225 | 24 | 0,11             | 0,00    | 0,11    | 0,11                  | 0,00    | 0,11    |
| SU 22 / 32                                                                                        | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |      |      |    | 0,11             | 0,00    | 0,11    | 0,11                  | 0,00    | 0,11    |
| SA 0 / SA 1                                                                                       | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |      |    | 58,33            | 0,00    | 58,33   | 58,33                 | 0,00    | 58,33   |
| SU 23                                                                                             | Summe Haushaltsrücklagen                                                       |      |      |    | 0,00             | 0,00    | 0,00    | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA00                                                                                              | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)            |      |      |    | 58,33            | 0,00    | 58,33   |                       |         |         |
| Investive Gebarung                                                                                |                                                                                |      |      |    |                  |         |         |                       |         |         |
| SU 33                                                                                             | Summe Einzahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SU 34                                                                                             | Summe Auszahlungen investive Gebarung                                          |      |      |    |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA2                                                                                               | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |      |    |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA3                                                                                               | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |    |                  |         |         | 58,33                 | 0,00    | 58,33   |
| Finanzierungstätigkeit                                                                            |                                                                                |      |      |    |                  |         |         |                       |         |         |
| SU 35                                                                                             | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SU 36                                                                                             | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |      |    |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA4                                                                                               | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |      |    |                  |         |         | 0,00                  | 0,00    | 0,00    |
| SA5                                                                                               | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |    |                  |         |         | 58,33                 | 0,00    | 58,33   |

Nachweis der Investitionstätigkeit

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung                                                            |  | RA 2022           | VA 2022          | RA - VA           | RA Vorjahre    | RA Gesamt         |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--|-------------------|------------------|-------------------|----------------|-------------------|
| Konto                                | Bezeichnung                                                                     |  |                   |                  |                   |                |                   |
| <b>1211202</b>                       | <b>Volksschule Kühnsdorf Schulische Tagesbetreuung (1. Grp) (2021 bis 2023)</b> |  |                   |                  |                   |                |                   |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>                          |  | <b>30.947,43</b>  | <b>53.100,00</b> | <b>-22.152,57</b> | <b>899,00</b>  | <b>31.846,43</b>  |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>                                    |  | <b>30.947,43</b>  | <b>53.100,00</b> | <b>-22.152,57</b> | <b>899,00</b>  | <b>31.846,43</b>  |
|                                      | 5/211202-042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                  |  | 30.947,43         | 53.100,00        | -22.152,57        | 899,00         | 31.846,43         |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>                          |  | <b>0,00</b>       | <b>53.100,00</b> | <b>-53.100,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>                         |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                                                   |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>                                |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>                               |  | <b>0,00</b>       | <b>53.100,00</b> | <b>-53.100,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>       |
|                                      | 6/211202+300000      Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern   |  | 0,00              | 53.100,00        | -53.100,00        | 0,00           | 0,00              |
|                                      | <b>Darlehen</b>                                                                 |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>                                                     |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>                         |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>       |
| <b>Finanzierungsergebnis 1211202</b> |                                                                                 |  | <b>-30.947,43</b> | <b>0,00</b>      | <b>-30.947,43</b> | <b>-899,00</b> | <b>-31.846,43</b> |
| offene Verbindlichkeiten             |                                                                                 |  | 0,00              |                  |                   |                |                   |
| offene Forderungen                   |                                                                                 |  | 51.116,21         |                  |                   |                |                   |

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung                                                |                                      | RA 2022          | VA 2022     | RA - VA          | RA Vorjahre | RA Gesamt        |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------|------------------|-------------|------------------|
|                                      | Konto                                                               | Bezeichnung                          |                  |             |                  |             |                  |
| <b>1211204</b>                       | <b>VS Kühnsdorf schul. Tagesbetreuung 2. Gruppe (2022 bis 2023)</b> |                                      |                  |             |                  |             |                  |
|                                      | Geplante Gesamtkosten:                                              | 55.000,00                            |                  |             |                  |             |                  |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>              |                                      | <b>1.006,50</b>  | <b>0,00</b> | <b>1.006,50</b>  | <b>0,00</b> | <b>1.006,50</b>  |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>                        |                                      | <b>1.006,50</b>  | <b>0,00</b> | <b>1.006,50</b>  | <b>0,00</b> | <b>1.006,50</b>  |
|                                      | 5/211204-400000                                                     | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | 1.006,50         | 0,00        | 1.006,50         | 0,00        | 1.006,50         |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>              |                                      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>             |                                      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                                       |                                      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>                    |                                      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>                   |                                      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Darlehen</b>                                                     |                                      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>                                         |                                      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>             |                                      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
| <b>Finanzierungsergebnis 1211204</b> |                                                                     |                                      | <b>-1.006,50</b> | <b>0,00</b> | <b>-1.006,50</b> | <b>0,00</b> | <b>-1.006,50</b> |
|                                      | offene Verbindlichkeiten                                            |                                      | 0,00             |             |                  |             |                  |
|                                      | offene Forderungen                                                  |                                      | 0,00             |             |                  |             |                  |

| Vorhaben                      | Vorhabensbezeichnung                             |                                                                     | RA 2022   | VA 2022   | RA - VA | RA Vorjahre | RA Gesamt |
|-------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|---------|-------------|-----------|
| Konto                         | Bezeichnung                                      |                                                                     |           |           |         |             |           |
| 1612013                       | Kreisverkehr Seebach (2018 bis 2023)             |                                                                     |           |           |         |             |           |
|                               | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung  |                                                                     | 0,00      | 0,00      | 0,00    | 15.450,00   | 15.450,00 |
|                               | Anschaffungs- oder Herstellungskosten            |                                                                     | 0,00      | 0,00      | 0,00    | 2.538,62    | 2.538,62  |
|                               | 5/612013-002000                                  | Straßenbauten                                                       | 0,00      | 0,00      | 0,00    | 2.538,62    | 2.538,62  |
|                               | Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren           |                                                                     | 0,00      | 0,00      | 0,00    | 12.911,38   | 12.911,38 |
|                               | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung  |                                                                     | 11.500,00 | 11.500,00 | 0,00    | 5.000,00    | 16.500,00 |
|                               | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung |                                                                     | 0,00      | 0,00      | 0,00    | 0,00        | 0,00      |
|                               | Bedarfszuweisungen/KTZ                           |                                                                     | 11.500,00 | 11.500,00 | 0,00    | 0,00        | 11.500,00 |
|                               | 6/612013+301100                                  | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR | 11.500,00 | 11.500,00 | 0,00    | 0,00        | 11.500,00 |
|                               | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven        |                                                                     | 0,00      | 0,00      | 0,00    | 0,00        | 0,00      |
|                               | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen       |                                                                     | 0,00      | 0,00      | 0,00    | 0,00        | 0,00      |
|                               | Darlehen                                         |                                                                     | 0,00      | 0,00      | 0,00    | 0,00        | 0,00      |
|                               | Finanzierungsleasing                             |                                                                     | 0,00      | 0,00      | 0,00    | 0,00        | 0,00      |
|                               | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges |                                                                     | 0,00      | 0,00      | 0,00    | 0,00        | 0,00      |
|                               | Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren           |                                                                     | 0,00      | 0,00      | 0,00    | 5.000,00    | 5.000,00  |
| Finanzierungsergebnis 1612013 |                                                  |                                                                     | 11.500,00 | 11.500,00 | 0,00    | -10.450,00  | 1.050,00  |
| offene Verbindlichkeiten      |                                                  |                                                                     | 0,00      |           |         |             |           |
| offene Forderungen            |                                                  |                                                                     | 0,00      |           |         |             |           |

| Vorhaben                      | Vorhabensbezeichnung                                                              |  | RA 2022    | VA 2022    | RA - VA    | RA Vorjahre | RA Gesamt  |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--|------------|------------|------------|-------------|------------|
| Konto                         | Bezeichnung                                                                       |  |            |            |            |             |            |
| 1612018                       | Straßenbau 2021 (2021 bis 2022)                                                   |  |            |            |            |             |            |
|                               | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung                                   |  | 161.487,50 | 201.700,00 | -40.212,50 | 0,00        | 161.487,50 |
|                               | Anschaffungs- oder Herstellungskosten                                             |  | 161.487,50 | 201.700,00 | -40.212,50 | 0,00        | 161.487,50 |
| 5/612018-002000               | Straßenbauten                                                                     |  | 161.487,50 | 201.700,00 | -40.212,50 | 0,00        | 161.487,50 |
|                               | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung                                   |  | 88.450,00  | 156.700,00 | -68.250,00 | 45.000,00   | 133.450,00 |
|                               | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung                                  |  | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 0,00       |
|                               | Bedarfszuweisungen/KTZ                                                            |  | 57.600,00  | 105.800,00 | -48.200,00 | 0,00        | 57.600,00  |
| 6/612018+301100               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR               |  | 29.000,00  | 48.300,00  | -19.300,00 | 0,00        | 29.000,00  |
| 6/612018+301400               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Kärntner Hilfspaket |  | 28.600,00  | 57.500,00  | -28.900,00 | 0,00        | 28.600,00  |
|                               | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven                                         |  | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 0,00       |
|                               | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen                                        |  | 30.850,00  | 50.900,00  | -20.050,00 | 45.000,00   | 75.850,00  |
| 6/612018+300000               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP Mittel             |  | 30.850,00  | 50.900,00  | -20.050,00 | 45.000,00   | 75.850,00  |
|                               | Darlehen                                                                          |  | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 0,00       |
|                               | Finanzierungsleasing                                                              |  | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 0,00       |
|                               | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges                                  |  | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 0,00       |
| Finanzierungsergebnis 1612018 |                                                                                   |  | -73.037,50 | -45.000,00 | -28.037,50 | 45.000,00   | -28.037,50 |
| offene Verbindlichkeiten      |                                                                                   |  | 180,00     |            |            |             |            |
| offene Forderungen            |                                                                                   |  | 0,00       |            |            |             |            |

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung                                                              |  | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA           | RA Vorjahre | RA Gesamt         |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------|-------------------|
| Konto                                | Bezeichnung                                                                       |  |                   |                   |                   |             |                   |
| <b>1612019</b>                       | <b>Straßenbau 2022 (2022 bis 2023)</b>                                            |  |                   |                   |                   |             |                   |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>                            |  | <b>230.880,78</b> | <b>300.000,00</b> | <b>-69.119,22</b> | <b>0,00</b> | <b>230.880,78</b> |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>                                      |  | <b>230.880,78</b> | <b>300.000,00</b> | <b>-69.119,22</b> | <b>0,00</b> | <b>230.880,78</b> |
| 5/612019-002000                      | Straßenbauten                                                                     |  | 230.880,78        | 300.000,00        | -69.119,22        | 0,00        | 230.880,78        |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>                            |  | <b>245.450,00</b> | <b>300.000,00</b> | <b>-54.550,00</b> | <b>0,00</b> | <b>245.450,00</b> |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>                           |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                                                     |  | <b>130.000,00</b> | <b>150.000,00</b> | <b>-20.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>130.000,00</b> |
| 6/612019+301100                      | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR               |  | 52.000,00         | 60.000,00         | -8.000,00         | 0,00        | 52.000,00         |
| 6/612019+301400                      | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Kärntner Hilfspaket |  | 78.000,00         | 90.000,00         | -12.000,00        | 0,00        | 78.000,00         |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>                                  |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>                                 |  | <b>115.450,00</b> | <b>150.000,00</b> | <b>-34.550,00</b> | <b>0,00</b> | <b>115.450,00</b> |
| 6/612019+300000                      | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP Mittel             |  | 115.450,00        | 150.000,00        | -34.550,00        | 0,00        | 115.450,00        |
|                                      | <b>Darlehen</b>                                                                   |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>                                                       |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>                           |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>Finanzierungsergebnis 1612019</b> |                                                                                   |  | <b>14.569,22</b>  | <b>0,00</b>       | <b>14.569,22</b>  | <b>0,00</b> | <b>14.569,22</b>  |
|                                      | offene Verbindlichkeiten                                                          |  | 12.622,40         |                   |                   |             |                   |
|                                      | offene Forderungen                                                                |  | 0,00              |                   |                   |             |                   |

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung                                                                                                                                          |  | RA 2022          | VA 2022           | RA - VA            | RA Vorjahre | RA Gesamt        |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------|-------------------|--------------------|-------------|------------------|
| Konto                                | Bezeichnung                                                                                                                                                   |  |                  |                   |                    |             |                  |
| <b>1612020</b>                       | <b>Zufahrt neuer Bahnhof/IGP / Grundablöse (2022 bis 2023)</b>                                                                                                |  |                  |                   |                    |             |                  |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>                                                                                                        |  | <b>4.868,52</b>  | <b>380.000,00</b> | <b>-375.131,48</b> | <b>0,00</b> | <b>4.868,52</b>  |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>                                                                                                                  |  | <b>4.868,52</b>  | <b>380.000,00</b> | <b>-375.131,48</b> | <b>0,00</b> | <b>4.868,52</b>  |
| 5/612020-001000                      | Unbebaute Grundstücke                                                                                                                                         |  | 4.868,52         | 380.000,00        | -375.131,48        | 0,00        | 4.868,52         |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>                                                                                                        |  | <b>0,00</b>      | <b>380.000,00</b> | <b>-380.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>                                                                                                       |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                                                                                                                                 |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>                                                                                                              |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>                                                                                                             |  | <b>0,00</b>      | <b>380.000,00</b> | <b>-380.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
| 6/612020+302100                      | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |  | 0,00             | 380.000,00        | -380.000,00        | 0,00        | 0,00             |
|                                      | <b>Darlehen</b>                                                                                                                                               |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>                                                                                                                                   |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>                                                                                                       |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
| <b>Finanzierungsergebnis 1612020</b> |                                                                                                                                                               |  | <b>-4.868,52</b> | <b>0,00</b>       | <b>-4.868,52</b>   | <b>0,00</b> | <b>-4.868,52</b> |
| offene Verbindlichkeiten             |                                                                                                                                                               |  | 0,00             |                   |                    |             |                  |
| offene Forderungen                   |                                                                                                                                                               |  | 0,00             |                   |                    |             |                  |

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung                                                                |  | RA 2022          | VA 2022           | RA - VA           | RA Vorjahre       | RA Gesamt        |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| Konto                                | Bezeichnung                                                                         |  |                  |                   |                   |                   |                  |
| <b>1639002</b>                       | <b>Hochwasserschutz Gösselsdorfer Seebach (2015 bis 2025)</b>                       |  |                  |                   |                   |                   |                  |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>                              |  | <b>13.308,26</b> | <b>110.000,00</b> | <b>-96.691,74</b> | <b>60.645,56</b>  | <b>73.953,82</b> |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>                                        |  | <b>13.308,26</b> | <b>110.000,00</b> | <b>-96.691,74</b> | <b>44.478,36</b>  | <b>57.786,62</b> |
|                                      | 5/639002-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen                             |  | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 44.478,36         | 44.478,36        |
|                                      | 5/639002-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten                               |  | 13.308,26        | 110.000,00        | -96.691,74        | 0,00              | 13.308,26        |
|                                      | <b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>                                       |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>16.167,20</b>  | <b>16.167,20</b> |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>                              |  | <b>45.200,00</b> | <b>110.000,00</b> | <b>-64.800,00</b> | <b>22.000,00</b>  | <b>67.200,00</b> |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>                             |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                                                       |  | <b>45.200,00</b> | <b>110.000,00</b> | <b>-64.800,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>45.200,00</b> |
|                                      | 6/639002+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR |  | 45.200,00        | 110.000,00        | -64.800,00        | 0,00              | 45.200,00        |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>                                    |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>                                   |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Darlehen</b>                                                                     |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>                                                         |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>                             |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>                                       |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>22.000,00</b>  | <b>22.000,00</b> |
| <b>Finanzierungsergebnis 1639002</b> |                                                                                     |  | <b>31.891,74</b> | <b>0,00</b>       | <b>31.891,74</b>  | <b>-38.645,56</b> | <b>-6.753,82</b> |
| offene Verbindlichkeiten             |                                                                                     |  | 0,00             |                   |                   |                   |                  |
| offene Forderungen                   |                                                                                     |  | 0,00             |                   |                   |                   |                  |

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung                                                                 |  | RA 2022     | VA 2022           | RA - VA            | RA Vorjahre | RA Gesamt   |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|-------------------|--------------------|-------------|-------------|
| Konto                                | Bezeichnung                                                                          |  |             |                   |                    |             |             |
| <b>1640001</b>                       | <b>Mobilitätsbüro Kühnsdorf (2022 bis 2023)</b>                                      |  |             |                   |                    |             |             |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>                               |  | <b>0,00</b> | <b>501.500,00</b> | <b>-501.500,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>                                         |  | <b>0,00</b> | <b>501.500,00</b> | <b>-501.500,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | 5/640001-755000 Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere         |  | 0,00        | 501.500,00        | -501.500,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>                               |  | <b>0,00</b> | <b>501.500,00</b> | <b>-501.500,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>                              |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                                                        |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>                                     |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>                                    |  | <b>0,00</b> | <b>501.500,00</b> | <b>-501.500,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | 6/640001+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP Mittel       |  | 0,00        | 295.000,00        | -295.000,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                      | 6/640001+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Infrastruktur |  | 0,00        | 150.000,00        | -150.000,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                      | 6/640001+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR         |  | 0,00        | 56.500,00         | -56.500,00         | 0,00        | 0,00        |
|                                      | <b>Darlehen</b>                                                                      |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>                                                          |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>                              |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>Finanzierungsergebnis 1640001</b> |                                                                                      |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| offene Verbindlichkeiten             |                                                                                      |  | 0,00        |                   |                    |             |             |
| offene Forderungen                   |                                                                                      |  | 0,00        |                   |                    |             |             |

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung                                                       |  | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA       | RA Vorjahre       | RA Gesamt         |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|--|------------------|------------------|---------------|-------------------|-------------------|
| Konto                                | Bezeichnung                                                                |  |                  |                  |               |                   |                   |
| <b>1680002</b>                       | <b>Breitbandinitiative (Bundesförderung 1. Bst.) (2017 bis 2023)</b>       |  |                  |                  |               |                   |                   |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>                     |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>176.554,85</b> | <b>176.554,85</b> |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>                               |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>1.668,65</b>   | <b>1.668,65</b>   |
|                                      | 5/680002-050000 Sonderanlagen                                              |  | 0,00             | 0,00             | 0,00          | 1.668,65          | 1.668,65          |
|                                      | <b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>                              |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>174.886,20</b> | <b>174.886,20</b> |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>                     |  | <b>50.852,50</b> | <b>50.900,00</b> | <b>-47,50</b> | <b>101.705,00</b> | <b>152.557,50</b> |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>                    |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                                              |  | <b>50.852,50</b> | <b>50.900,00</b> | <b>-47,50</b> | <b>0,00</b>       | <b>50.852,50</b>  |
|                                      | 6/680002+301200 Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds / BBO |  | 50.852,50        | 50.900,00        | -47,50        | 0,00              | 50.852,50         |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>                           |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>                          |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>101.705,00</b> | <b>101.705,00</b> |
|                                      | 6/680002+300000 Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds          |  | 0,00             | 0,00             | 0,00          | 101.705,00        | 101.705,00        |
|                                      | <b>Darlehen</b>                                                            |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>                                                |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>                    |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>Finanzierungsergebnis 1680002</b> |                                                                            |  | <b>50.852,50</b> | <b>50.900,00</b> | <b>-47,50</b> | <b>-74.849,85</b> | <b>-23.997,35</b> |
| offene Verbindlichkeiten             |                                                                            |  | 0,00             |                  |               |                   |                   |
| offene Forderungen                   |                                                                            |  | 0,00             |                  |               |                   |                   |

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung                                                                              |  | RA 2022          | VA 2022          | RA - VA           | RA Vorjahre | RA Gesamt        |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------|------------------|-------------------|-------------|------------------|
| Konto                                | Bezeichnung                                                                                       |  |                  |                  |                   |             |                  |
| <b>1815001</b>                       | <b>Sanierung Leitgeb-Denkmal / Park Kühnsdorf (2022 bis 2022)</b>                                 |  |                  |                  |                   |             |                  |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>                                            |  | <b>30.097,12</b> | <b>66.000,00</b> | <b>-35.902,88</b> | <b>0,00</b> | <b>30.097,12</b> |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>                                                      |  | <b>30.097,12</b> | <b>66.000,00</b> | <b>-35.902,88</b> | <b>0,00</b> | <b>30.097,12</b> |
| 5/815001-015000                      | Kulturgüter unbeweglich                                                                           |  | 30.097,12        | 66.000,00        | -35.902,88        | 0,00        | 30.097,12        |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>                                            |  | <b>33.250,00</b> | <b>66.000,00</b> | <b>-32.750,00</b> | <b>0,00</b> | <b>33.250,00</b> |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>                                           |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                                                                     |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>                                                  |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>                                                 |  | <b>33.250,00</b> | <b>66.000,00</b> | <b>-32.750,00</b> | <b>0,00</b> | <b>33.250,00</b> |
| 6/815001+302100                      | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                       |  | 0,00             | 33.000,00        | -33.000,00        | 0,00        | 0,00             |
| 6/815001+307000                      | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere |  | 33.250,00        | 33.000,00        | 250,00            | 0,00        | 33.250,00        |
|                                      | <b>Darlehen</b>                                                                                   |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>                                                                       |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>                                           |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
| <b>Finanzierungsergebnis 1815001</b> |                                                                                                   |  | <b>3.152,88</b>  | <b>0,00</b>      | <b>3.152,88</b>   | <b>0,00</b> | <b>3.152,88</b>  |
| offene Verbindlichkeiten             |                                                                                                   |  | 0,00             |                  |                   |             |                  |
| offene Forderungen                   |                                                                                                   |  | 0,00             |                  |                   |             |                  |

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung                                                                         |  | RA 2022        | VA 2022          | RA - VA           | RA Vorjahre | RA Gesamt      |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------|------------------|-------------------|-------------|----------------|
| Konto                                | Bezeichnung                                                                                  |  |                |                  |                   |             |                |
| <b>1816003</b>                       | <b>Ortsbeleuchtung 2022 (2022 bis 2023)</b>                                                  |  |                |                  |                   |             |                |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>                                       |  | <b>764,22</b>  | <b>27.600,00</b> | <b>-26.835,78</b> | <b>0,00</b> | <b>764,22</b>  |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>                                                 |  | <b>764,22</b>  | <b>27.600,00</b> | <b>-26.835,78</b> | <b>0,00</b> | <b>764,22</b>  |
| 5/816003-005000                      | Anlagen zu Straßenbauten                                                                     |  | 764,22         | 27.600,00        | -26.835,78        | 0,00        | 764,22         |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>                                       |  | <b>0,00</b>    | <b>27.600,00</b> | <b>-27.600,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>    |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>                                      |  | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>    |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                                                                |  | <b>0,00</b>    | <b>13.800,00</b> | <b>-13.800,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>    |
| 6/816003+301100                      | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ                             |  | 0,00           | 5.500,00         | -5.500,00         | 0,00        | 0,00           |
| 6/816003+301400                      | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern /<br>Kärntner Gemeindehilfspaket |  | 0,00           | 8.300,00         | -8.300,00         | 0,00        | 0,00           |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>                                             |  | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>    |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>                                            |  | <b>0,00</b>    | <b>13.800,00</b> | <b>-13.800,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>    |
| 6/816003+300000                      | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP Mittel                        |  | 0,00           | 13.800,00        | -13.800,00        | 0,00        | 0,00           |
|                                      | <b>Darlehen</b>                                                                              |  | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>    |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>                                                                  |  | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>    |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>                                      |  | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>    |
| <b>Finanzierungsergebnis 1816003</b> |                                                                                              |  | <b>-764,22</b> | <b>0,00</b>      | <b>-764,22</b>    | <b>0,00</b> | <b>-764,22</b> |
| offene Verbindlichkeiten             |                                                                                              |  | 3.414,90       |                  |                   |             |                |
| offene Forderungen                   |                                                                                              |  | 0,00           |                  |                   |             |                |

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung                                                                                                                                                          |  | RA 2022          | VA 2022           | RA - VA            | RA Vorjahre | RA Gesamt        |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------|-------------------|--------------------|-------------|------------------|
| Konto                                | Bezeichnung                                                                                                                                                                   |  |                  |                   |                    |             |                  |
| <b>1852002</b>                       | <b>Grün-/Kompostieranlage / Erweiterung (2021 bis 2022)</b>                                                                                                                   |  |                  |                   |                    |             |                  |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>                                                                                                                        |  | <b>8.715,47</b>  | <b>290.500,00</b> | <b>-281.784,53</b> | <b>0,00</b> | <b>8.715,47</b>  |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>                                                                                                                                  |  | <b>8.715,47</b>  | <b>290.500,00</b> | <b>-281.784,53</b> | <b>0,00</b> | <b>8.715,47</b>  |
|                                      | 5/852002-050000 Sonderanlagen                                                                                                                                                 |  | 8.715,47         | 290.500,00        | -281.784,53        | 0,00        | 8.715,47         |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>                                                                                                                        |  | <b>0,00</b>      | <b>290.500,00</b> | <b>-290.500,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>                                                                                                                       |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                                                                                                                                                 |  | <b>0,00</b>      | <b>72.600,00</b>  | <b>-72.600,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | 6/852002+301200 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / IKZ                                                                                             |  | 0,00             | 72.600,00         | -72.600,00         | 0,00        | 0,00             |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>                                                                                                                              |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>                                                                                                                             |  | <b>0,00</b>      | <b>217.900,00</b> | <b>-217.900,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | 6/852002+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Gem. Sittersdorf                                        |  | 0,00             | 35.300,00         | -35.300,00         | 0,00        | 0,00             |
|                                      | 6/852002+302100 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung |  | 0,00             | 92.600,00         | -92.600,00         | 0,00        | 0,00             |
|                                      | 6/852002+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere / Kuschnig                                                  |  | 0,00             | 90.000,00         | -90.000,00         | 0,00        | 0,00             |
|                                      | <b>Darlehen</b>                                                                                                                                                               |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>                                                                                                                                                   |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>                                                                                                                       |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
| <b>Finanzierungsergebnis 1852002</b> |                                                                                                                                                                               |  | <b>-8.715,47</b> | <b>0,00</b>       | <b>-8.715,47</b>   | <b>0,00</b> | <b>-8.715,47</b> |
|                                      | offene Verbindlichkeiten                                                                                                                                                      |  | 137,70           |                   |                    |             |                  |
|                                      | offene Forderungen                                                                                                                                                            |  | 0,00             |                   |                    |             |                  |

| Vorhaben        | Vorhabensbezeichnung                                                                           |                   |                   |                   |             |                   |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------|-------------------|
| Konto           | Bezeichnung                                                                                    | RA 2022           | VA 2022           | RA - VA           | RA Vorjahre | RA Gesamt         |
| <b>2202201</b>  | <b>Sonstige Investitionen 2022 (2022 bis 2022)</b>                                             |                   |                   |                   |             |                   |
|                 | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>                                         | <b>274.033,46</b> | <b>309.700,00</b> | <b>-35.666,54</b> | <b>0,00</b> | <b>274.033,46</b> |
|                 | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>                                                   | <b>274.033,46</b> | <b>309.700,00</b> | <b>-35.666,54</b> | <b>0,00</b> | <b>274.033,46</b> |
| 1/010000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                      | 4.562,55          | 5.200,00          | -637,45           | 0,00        | 4.562,55          |
| 1/031000-070000 | Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)                                        | 24.000,00         | 73.200,00         | -49.200,00        | 0,00        | 24.000,00         |
| 1/163000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                      | 16.605,05         | 8.300,00          | 8.305,05          | 0,00        | 16.605,05         |
| 1/163100-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                      | 543,50            | 700,00            | -156,50           | 0,00        | 543,50            |
| 1/163200-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                      | 0,00              | 700,00            | -700,00           | 0,00        | 0,00              |
| 1/163300-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                      | 10.545,48         | 4.100,00          | 6.445,48          | 0,00        | 10.545,48         |
| 1/180000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                      | 1.275,19          | 0,00              | 1.275,19          | 0,00        | 1.275,19          |
| 1/211100-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                      | 20.091,03         | 16.200,00         | 3.891,03          | 0,00        | 20.091,03         |
| 1/211200-020000 | Maschinen und maschinelle Anlagen                                                              | 6.026,98          | 0,00              | 6.026,98          | 0,00        | 6.026,98          |
| 1/211200-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                      | 3.144,69          | 3.200,00          | -55,31            | 0,00        | 3.144,69          |
| 1/240100-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                      | 3.062,13          | 4.000,00          | -937,87           | 0,00        | 3.062,13          |
| 1/240200-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                      | 3.472,01          | 3.900,00          | -427,99           | 0,00        | 3.472,01          |
| 1/320000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                      | 588,00            | 3.300,00          | -2.712,00         | 0,00        | 588,00            |
| 1/815000-006000 | Sonstige Grundstückseinrichtungen                                                              | 31.760,93         | 0,00              | 31.760,93         | 0,00        | 31.760,93         |
| 1/815000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                      | 0,00              | 400,00            | -400,00           | 0,00        | 0,00              |
| 1/816000-050000 | Sonderanlagen                                                                                  | 4.070,08          | 0,00              | 4.070,08          | 0,00        | 4.070,08          |
| 1/817000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                      | 0,00              | 400,00            | -400,00           | 0,00        | 0,00              |
| 1/817000-050000 | Sonderanlagen                                                                                  | 7.011,80          | 28.900,00         | -21.888,20        | 0,00        | 7.011,80          |
| 1/817000-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen                                                 | 0,48              | 0,00              | 0,48              | 0,00        | 0,48              |
| 1/820000-040000 | Fahrzeuge                                                                                      | 8.813,20          | 0,00              | 8.813,20          | 0,00        | 8.813,20          |
| 1/820000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                      | 7.844,58          | 8.000,00          | -155,42           | 0,00        | 7.844,58          |
| 1/820000-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen                                                 | 3,15              | 0,00              | 3,15              | 0,00        | 3,15              |
| 1/850000-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen / Hausanschlüsse                                       | 51.658,10         | 17.800,00         | 33.858,10         | 0,00        | 51.658,10         |
| 1/850000-004004 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen / Rohrmeistergründe                                    | 4.639,68          | 4.600,00          | 39,68             | 0,00        | 4.639,68          |
| 1/850000-004005 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen / Mathia Pribelsdorf                                   | 2.589,54          | 2.500,00          | 89,54             | 0,00        | 2.589,54          |
| 1/850000-004006 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen/Rutar Gablern                                          | 121,23            | 0,00              | 121,23            | 0,00        | 121,23            |
| 1/850000-004008 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen / Ibounig                                              | 0,00              | 32.400,00         | -32.400,00        | 0,00        | 0,00              |
| 1/850000-004009 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen / Erweiterung Gewerbezone                              | 0,00              | 27.100,00         | -27.100,00        | 0,00        | 0,00              |
| 1/850000-004010 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen / Uitz                                                 | 6.655,28          | 0,00              | 6.655,28          | 0,00        | 6.655,28          |
| 1/850000-030000 | Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel                                                        | 1.186,92          | 1.200,00          | -13,08            | 0,00        | 1.186,92          |
| 1/850000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                      | 0,00              | 400,00            | -400,00           | 0,00        | 0,00              |
| 1/851000-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen                                                        | 10.581,29         | 0,00              | 10.581,29         | 0,00        | 10.581,29         |
| 1/851000-775000 | Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere / Abwasserverband Darlehen | 39.137,16         | 62.800,00         | -23.662,84        | 0,00        | 39.137,16         |
| 1/852000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                      | 1.202,00          | 0,00              | 1.202,00          | 0,00        | 1.202,00          |
| 1/852000-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen                                                 | 43,04             | 0,00              | 43,04             | 0,00        | 43,04             |

| Vorhaben Vorhabensbezeichnung                           |                                                | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA          | RA Vorjahre | RA Gesamt          |
|---------------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------|-------------|--------------------|
| Konto                                                   | Bezeichnung                                    |                    |                    |                  |             |                    |
| 1/853000-042000                                         | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 0,00               | 400,00             | -400,00          | 0,00        | 0,00               |
| 1/853000-794000                                         | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2.798,39           | 0,00               | 2.798,39         | 0,00        | 2.798,39           |
| <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>  |                                                | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>        |
| <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b> |                                                | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>        |
| <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                           |                                                | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>        |
| <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>        |                                                | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>        |
| <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>       |                                                | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>        |
| <b>Darlehen</b>                                         |                                                | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>        |
| <b>Finanzierungsleasing</b>                             |                                                | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>        |
| <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b> |                                                | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>        |
| <b>Finanzierungsergebnis 2202201</b>                    |                                                | <b>-274.033,46</b> | <b>-309.700,00</b> | <b>35.666,54</b> | <b>0,00</b> | <b>-274.033,46</b> |
| offene Verbindlichkeiten                                |                                                | 3.240,00           |                    |                  |             |                    |
| offene Forderungen                                      |                                                | 0,00               |                    |                  |             |                    |

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung                                                                                                                                |  | RA 2022           | VA 2022          | RA - VA           | RA Vorjahre | RA Gesamt         |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------------|------------------|-------------------|-------------|-------------------|
| Konto                                | Bezeichnung                                                                                                                                         |  |                   |                  |                   |             |                   |
| <b>2202202</b>                       | <b>Sonstige Investition 2022 / PV-Anlage (2022 bis 2023)</b>                                                                                        |  |                   |                  |                   |             |                   |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>                                                                                              |  | <b>42.324,48</b>  | <b>43.000,00</b> | <b>-675,52</b>    | <b>0,00</b> | <b>42.324,48</b>  |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>                                                                                                        |  | <b>42.324,48</b>  | <b>43.000,00</b> | <b>-675,52</b>    | <b>0,00</b> | <b>42.324,48</b>  |
|                                      | 5/211106-050000 Sonderanlagen                                                                                                                       |  | 136,56            | 0,00             | 136,56            | 0,00        | 136,56            |
|                                      | 5/211203-050000 Sonderanlagen                                                                                                                       |  | 42.099,60         | 43.000,00        | -900,40           | 0,00        | 42.099,60         |
|                                      | 5/820001-050000 Sonderanlagen                                                                                                                       |  | 88,32             | 0,00             | 88,32             | 0,00        | 88,32             |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>                                                                                              |  | <b>21.500,00</b>  | <b>43.000,00</b> | <b>-21.500,00</b> | <b>0,00</b> | <b>21.500,00</b>  |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>                                                                                             |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                                                                                                                       |  | <b>0,00</b>       | <b>24.500,00</b> | <b>-24.500,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
|                                      | 6/211203+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / PV-Anlage Land                                                        |  | 0,00              | 18.300,00        | -18.300,00        | 0,00        | 0,00              |
|                                      | 6/211203+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / PV-Anlage BZ i.R.                                                     |  | 0,00              | 3.500,00         | -3.500,00         | 0,00        | 0,00              |
|                                      | 6/211203+301400 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / PV-Anlage GHP                                                         |  | 0,00              | 2.700,00         | -2.700,00         | 0,00        | 0,00              |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>                                                                                                    |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>                                                                                                   |  | <b>21.500,00</b>  | <b>18.500,00</b> | <b>3.000,00</b>   | <b>0,00</b> | <b>21.500,00</b>  |
|                                      | 6/163103+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP u. Bund                                                              |  | 2.444,39          | 0,00             | 2.444,39          | 0,00        | 2.444,39          |
|                                      | 6/163202+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP u. Bund                                                              |  | 3.900,39          | 0,00             | 3.900,39          | 0,00        | 3.900,39          |
|                                      | 6/163303+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP u. Bund                                                              |  | 2.104,30          | 0,00             | 2.104,30          | 0,00        | 2.104,30          |
|                                      | 6/211106+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / PV-Anlage KIP u. Bund                                                    |  | 3.921,65          | 0,00             | 3.921,65          | 0,00        | 3.921,65          |
|                                      | 6/211203+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern /PV-Anlage KIP und Bund                                                    |  | 4.569,95          | 12.300,00        | -7.730,05         | 0,00        | 4.569,95          |
|                                      | 6/211203+302100 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds / Verrechnung operativ investiv |  | 0,00              | 6.200,00         | -6.200,00         | 0,00        | 0,00              |
|                                      | 6/820001+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP u. Bund                                                              |  | 4.559,32          | 0,00             | 4.559,32          | 0,00        | 4.559,32          |
|                                      | <b>Darlehen</b>                                                                                                                                     |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>                                                                                                                         |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>                                                                                             |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>Finanzierungsergebnis 2202202</b> |                                                                                                                                                     |  | <b>-20.824,48</b> | <b>0,00</b>      | <b>-20.824,48</b> | <b>0,00</b> | <b>-20.824,48</b> |
| offene Verbindlichkeiten             |                                                                                                                                                     |  | 0,00              |                  |                   |             |                   |
| offene Forderungen                   |                                                                                                                                                     |  | 0,00              |                  |                   |             |                   |

| Salden Finanzierungsergebnisse |                                                                          | RA 2022    | VA 2022    | RA - VA     | RA Vorjahre | RA Gesamt  |
|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|------------|
| 1211202                        | Volksschule Kühnsdorf Schulische Tagesbetreuung (1. Grp) (2021 bis 2023) |            |            |             |             |            |
|                                | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung                          | 30.947,43  | 53.100,00  | -22.152,57  | 899,00      | 31.846,43  |
|                                | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft                             | 0,00       | 53.100,00  | -53.100,00  | 0,00        | 0,00       |
|                                |                                                                          | -30.947,43 | 0,00       | -30.947,43  | -899,00     | -31.846,43 |
|                                | offene Verbindlichkeiten                                                 | 0,00       |            |             |             |            |
|                                | offene Forderungen                                                       | 51.116,21  |            |             |             |            |
| 1211204                        | VS Kühnsdorf schul. Tagesbetreuung 2. Gruppe (2022 bis 2023)             |            |            |             |             |            |
|                                | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung                          | 1.006,50   | 0,00       | 1.006,50    | 0,00        | 1.006,50   |
|                                | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft                             | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 0,00        | 0,00       |
|                                |                                                                          | -1.006,50  | 0,00       | -1.006,50   | 0,00        | -1.006,50  |
|                                | offene Verbindlichkeiten                                                 | 0,00       |            |             |             |            |
|                                | offene Forderungen                                                       | 0,00       |            |             |             |            |
| 1612013                        | Kreisverkehr Seebach (2018 bis 2023)                                     |            |            |             |             |            |
|                                | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung                          | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 15.450,00   | 15.450,00  |
|                                | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft                             | 11.500,00  | 11.500,00  | 0,00        | 5.000,00    | 16.500,00  |
|                                |                                                                          | 11.500,00  | 11.500,00  | 0,00        | -10.450,00  | 1.050,00   |
|                                | offene Verbindlichkeiten                                                 | 0,00       |            |             |             |            |
|                                | offene Forderungen                                                       | 0,00       |            |             |             |            |
| 1612018                        | Straßenbau 2021 (2021 bis 2022)                                          |            |            |             |             |            |
|                                | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung                          | 161.487,50 | 201.700,00 | -40.212,50  | 0,00        | 161.487,50 |
|                                | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft                             | 88.450,00  | 156.700,00 | -68.250,00  | 45.000,00   | 133.450,00 |
|                                |                                                                          | -73.037,50 | -45.000,00 | -28.037,50  | 45.000,00   | -28.037,50 |
|                                | offene Verbindlichkeiten                                                 | 180,00     |            |             |             |            |
|                                | offene Forderungen                                                       | 0,00       |            |             |             |            |
| 1612019                        | Straßenbau 2022 (2022 bis 2023)                                          |            |            |             |             |            |
|                                | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung                          | 230.880,78 | 300.000,00 | -69.119,22  | 0,00        | 230.880,78 |
|                                | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft                             | 245.450,00 | 300.000,00 | -54.550,00  | 0,00        | 245.450,00 |
|                                |                                                                          | 14.569,22  | 0,00       | 14.569,22   | 0,00        | 14.569,22  |
|                                | offene Verbindlichkeiten                                                 | 12.622,40  |            |             |             |            |
|                                | offene Forderungen                                                       | 0,00       |            |             |             |            |
| 1612020                        | Zufahrt neuer Bahnhof/IGP / Grundablöse (2022 bis 2023)                  |            |            |             |             |            |
|                                | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung                          | 4.868,52   | 380.000,00 | -375.131,48 | 0,00        | 4.868,52   |
|                                | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft                             | 0,00       | 380.000,00 | -380.000,00 | 0,00        | 0,00       |
|                                |                                                                          | -4.868,52  | 0,00       | -4.868,52   | 0,00        | -4.868,52  |
|                                | offene Verbindlichkeiten                                                 | 0,00       |            |             |             |            |
|                                | offene Forderungen                                                       | 0,00       |            |             |             |            |

| Salden Finanzierungsergebnisse |                                                               | RA 2022   | VA 2022    | RA - VA     | RA Vorjahre | RA Gesamt  |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|------------|
| 1639002                        | Hochwasserschutz Gösselsdorfer Seebach (2015 bis 2025)        |           |            |             |             |            |
|                                | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung               | 13.308,26 | 110.000,00 | -96.691,74  | 60.645,56   | 73.953,82  |
|                                | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft                  | 45.200,00 | 110.000,00 | -64.800,00  | 22.000,00   | 67.200,00  |
|                                |                                                               | 31.891,74 | 0,00       | 31.891,74   | -38.645,56  | -6.753,82  |
|                                | offene Verbindlichkeiten                                      | 0,00      |            |             |             |            |
|                                | offene Forderungen                                            | 0,00      |            |             |             |            |
| 1640001                        | Mobilitätsbüro Kühnsdorf (2022 bis 2023)                      |           |            |             |             |            |
|                                | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung               | 0,00      | 501.500,00 | -501.500,00 | 0,00        | 0,00       |
|                                | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft                  | 0,00      | 501.500,00 | -501.500,00 | 0,00        | 0,00       |
|                                |                                                               | 0,00      | 0,00       | 0,00        | 0,00        | 0,00       |
|                                | offene Verbindlichkeiten                                      | 0,00      |            |             |             |            |
|                                | offene Forderungen                                            | 0,00      |            |             |             |            |
| 1680002                        | Breitbandinitiative (Bundesförderung 1. Bst.) (2017 bis 2023) |           |            |             |             |            |
|                                | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung               | 0,00      | 0,00       | 0,00        | 176.554,85  | 176.554,85 |
|                                | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft                  | 50.852,50 | 50.900,00  | -47,50      | 101.705,00  | 152.557,50 |
|                                |                                                               | 50.852,50 | 50.900,00  | -47,50      | -74.849,85  | -23.997,35 |
|                                | offene Verbindlichkeiten                                      | 0,00      |            |             |             |            |
|                                | offene Forderungen                                            | 0,00      |            |             |             |            |
| 1815001                        | Sanierung Leitgeb-Denkmal / Park Kühnsdorf (2022 bis 2022)    |           |            |             |             |            |
|                                | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung               | 30.097,12 | 66.000,00  | -35.902,88  | 0,00        | 30.097,12  |
|                                | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft                  | 33.250,00 | 66.000,00  | -32.750,00  | 0,00        | 33.250,00  |
|                                |                                                               | 3.152,88  | 0,00       | 3.152,88    | 0,00        | 3.152,88   |
|                                | offene Verbindlichkeiten                                      | 0,00      |            |             |             |            |
|                                | offene Forderungen                                            | 0,00      |            |             |             |            |
| 1816003                        | Ortsbeleuchtung 2022 (2022 bis 2023)                          |           |            |             |             |            |
|                                | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung               | 764,22    | 27.600,00  | -26.835,78  | 0,00        | 764,22     |
|                                | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft                  | 0,00      | 27.600,00  | -27.600,00  | 0,00        | 0,00       |
|                                |                                                               | -764,22   | 0,00       | -764,22     | 0,00        | -764,22    |
|                                | offene Verbindlichkeiten                                      | 3.414,90  |            |             |             |            |
|                                | offene Forderungen                                            | 0,00      |            |             |             |            |

| Salden Finanzierungsergebnisse                  |                                                       | RA 2022            | VA 2022            | RA - VA           | RA Vorjahre       | RA Gesamt          |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 1852002                                         | Grün-/Kompostieranlage / Erweiterung (2021 bis 2022)  |                    |                    |                   |                   |                    |
|                                                 | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung       | 8.715,47           | 290.500,00         | -281.784,53       | 0,00              | 8.715,47           |
|                                                 | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft          | 0,00               | 290.500,00         | -290.500,00       | 0,00              | 0,00               |
|                                                 |                                                       | -8.715,47          | 0,00               | -8.715,47         | 0,00              | -8.715,47          |
|                                                 | offene Verbindlichkeiten                              | 137,70             |                    |                   |                   |                    |
|                                                 | offene Forderungen                                    | 0,00               |                    |                   |                   |                    |
| <b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b>           |                                                       | <b>-7.373,30</b>   | <b>17.400,00</b>   | <b>-24.773,30</b> | <b>-79.844,41</b> | <b>-87.217,71</b>  |
|                                                 | offene Verbindlichkeiten                              | 16.355,00          |                    |                   |                   |                    |
|                                                 | offene Forderungen                                    | 51.116,21          |                    |                   |                   |                    |
| 2202201                                         | Sonstige Investitionen 2022 (2022 bis 2022)           |                    |                    |                   |                   |                    |
|                                                 | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung       | 274.033,46         | 309.700,00         | -35.666,54        | 0,00              | 274.033,46         |
|                                                 | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft          | 0,00               | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
|                                                 |                                                       | -274.033,46        | -309.700,00        | 35.666,54         | 0,00              | -274.033,46        |
|                                                 | offene Verbindlichkeiten                              | 3.240,00           |                    |                   |                   |                    |
|                                                 | offene Forderungen                                    | 0,00               |                    |                   |                   |                    |
| 2202202                                         | Sonstige Investition 2022 / PV-Anlage (2022 bis 2023) |                    |                    |                   |                   |                    |
|                                                 | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung       | 42.324,48          | 43.000,00          | -675,52           | 0,00              | 42.324,48          |
|                                                 | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft          | 21.500,00          | 43.000,00          | -21.500,00        | 0,00              | 21.500,00          |
|                                                 |                                                       | -20.824,48         | 0,00               | -20.824,48        | 0,00              | -20.824,48         |
|                                                 | offene Verbindlichkeiten                              | 0,00               |                    |                   |                   |                    |
|                                                 | offene Forderungen                                    | 0,00               |                    |                   |                   |                    |
| <b>Saldo Sonstige Investitionen</b>             |                                                       | <b>-294.857,94</b> | <b>-309.700,00</b> | <b>14.842,06</b>  | <b>0,00</b>       | <b>-294.857,94</b> |
|                                                 | offene Verbindlichkeiten                              | 3.240,00           |                    |                   |                   |                    |
|                                                 | offene Forderungen                                    | 0,00               |                    |                   |                   |                    |
| <b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b> |                                                       | <b>-302.231,24</b> | <b>-292.300,00</b> | <b>-9.931,24</b>  | <b>-79.844,41</b> | <b>-382.075,65</b> |
|                                                 | offene Verbindlichkeiten                              | 19.595,00          |                    |                   |                   |                    |
|                                                 | offene Forderungen                                    | 51.116,21          |                    |                   |                   |                    |

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

| Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen                               | Gesamthaushalt    | Wirtschaftliche Unternehmung | Summe für die Gebietskörperschaft |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------------|-----------------------------------|
| Erträge                                                                  | 14.257.905,07     |                              | 14.257.905,07                     |
| Personalaufwand                                                          | 2.687.738,38      |                              | 2.687.738,38                      |
| Sach-, Transfer-, Finanzaufwand                                          | 10.989.749,86     |                              | 10.989.749,86                     |
| <b>Nettoergebnis</b>                                                     | <b>580.416,83</b> |                              | <b>580.416,83</b>                 |
| Entnahme von Haushaltsrücklagen                                          | 71.500,00         |                              | 71.500,00                         |
| Zuweisung an Haushaltsrücklagen                                          | 639.333,37        |                              | 639.333,37                        |
| Gewinnvortrag                                                            |                   |                              |                                   |
| <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b> | <b>12.583,46</b>  |                              | <b>12.583,46</b>                  |

Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)

| <b>AKTIVA</b>                              |                       |                                     |                                          |
|--------------------------------------------|-----------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Mittelverwendungsgruppen</b>            | <b>Gesamthaushalt</b> | <b>Wirtschaftliche Unternehmung</b> | <b>Summe für die Gebietskörperschaft</b> |
| Immaterielle Vermögenswerte                | 48.495,21             |                                     | 48.495,21                                |
| Sachanlagen                                | 42.867.851,33         |                                     | 42.867.851,33                            |
| Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen | 3.026.856,56          |                                     | 3.026.856,56                             |
| Vorräte                                    | 13.898,00             |                                     | 13.898,00                                |
| Forderungen                                | 5.004.478,73          |                                     | 5.004.478,73                             |
| Kurzfristiges Finanzvermögen               | 0,00                  |                                     | 0,00                                     |
| Liquide Mittel                             | 9.518.147,61          |                                     | 9.518.147,61                             |
| Aktive Rechnungsabgrenzung                 | 910,74                |                                     | 910,74                                   |
| <b>Summe Aktiva</b>                        | <b>60.480.638,18</b>  |                                     | <b>60.480.638,18</b>                     |

| <b>PASSIVA</b>                    |                       |                                     |                                          |
|-----------------------------------|-----------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Mittelaufbringungsgruppen</b>  | <b>Gesamthaushalt</b> | <b>Wirtschaftliche Unternehmung</b> | <b>Summe für die Gebietskörperschaft</b> |
| <b>Eigenmittel</b>                |                       |                                     |                                          |
| Nettovermögen (Ausgleichsposten)  | 35.231.808,45         |                                     | 35.231.808,45                            |
| <b>Fremdmittel</b>                |                       |                                     |                                          |
| Investitionszuschüsse             | 22.980.152,60         |                                     | 22.980.152,60                            |
| Rückstellungen                    | 237.628,63            |                                     | 237.628,63                               |
| Finanzschulden, Verbindlichkeiten | 1.379.588,48          |                                     | 1.379.588,48                             |
| Passive Rechnungsabgrenzungen     | 651.460,02            |                                     | 651.460,02                               |
| <b>Summe Passiva</b>              | <b>60.480.638,18</b>  |                                     | <b>60.480.638,18</b>                     |

Querschnitt (Anlage 5b)

| Bezeichnung                                                                                             | Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen                                                                                                   | Summe Haushalt       | davon A 85 - 89     | Summe ohne A 85 - 89 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|----------------------|
| <b>I. Querschnitt</b>                                                                                   |                                                                                                                                              |                      |                     |                      |
| <b>Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben</b>                                       |                                                                                                                                              |                      |                     |                      |
| 10 Einzahlungen aus eigenen Abgaben                                                                     | Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859                                                                                         | 1.967.731,63         | 47.576,66           | 1.920.154,97         |
| 11 Erträge aus Ertragsanteilen                                                                          | Gruppen 858 und 859                                                                                                                          | 6.080.907,35         | 0,00                | 6.080.907,35         |
| 12 Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen                                    | Gruppe 852                                                                                                                                   | 1.821.944,21         | 1.770.995,04        | 50.949,17            |
| 13 Erträge aus Leistungen                                                                               | Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819                                                                                            | 930.122,03           | 161.233,46          | 768.888,57           |
| 14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                                                    | Gruppen 811, 820, 822, 823                                                                                                                   | 29.042,53            | 6.828,03            | 22.214,50            |
| 15 Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts                                                  | Gruppen 860 bis 863, 888                                                                                                                     | 1.263.746,99         | 1.364,29            | 1.262.382,70         |
| 16 Sonstige Transfererträge                                                                             | Gruppen 809, 864 bis 868, 880                                                                                                                | 298.106,02           | 187.278,10          | 110.827,92           |
| 17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89) | Gruppe 869 und 879                                                                                                                           | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 |
| 18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge                                                       | Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829                                                                                                      | 384.302,10           | 65.711,29           | 318.590,81           |
| <b>19 Summe 1 (Erträge)</b>                                                                             |                                                                                                                                              | <b>12.775.902,86</b> | <b>2.240.986,87</b> | <b>10.534.915,99</b> |
| <b>Aufwendungen der operativen Gebarung</b>                                                             |                                                                                                                                              |                      |                     |                      |
| 20 Personalaufwand                                                                                      | Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten                                                                                             | 2.636.796,88         | 284.354,72          | 2.352.442,16         |
| 21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge                                                                    | Gruppen 760, 761                                                                                                                             | 47.920,00            | 0,00                | 47.920,00            |
| 22 Bezüge der gewählten Organe                                                                          | Gruppe 721                                                                                                                                   | 150.686,89           | 0,00                | 150.686,89           |
| 23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                                         | Klasse 4                                                                                                                                     | 228.214,28           | 4.283,31            | 223.930,97           |
| 24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                                     | Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790 | 3.147.945,16         | 854.524,28          | 2.293.420,88         |
| 25 Zinsen für Finanzschulden                                                                            | Gruppen 650, 651, 653 und 657                                                                                                                | 1.132,90             | 0,00                | 1.132,90             |
| 26 Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts                                                 | Gruppen 750 bis 754                                                                                                                          | 4.902.673,06         | 63.800,00           | 4.838.873,06         |
| 27 Sonstige laufende Transfers                                                                          | Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781                                                                                              | 539.268,73           | 275.254,95          | 264.013,78           |
| 28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89) | Gruppe 769                                                                                                                                   | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 |
| <b>29 Summe 2 (Aufwendungen)</b>                                                                        |                                                                                                                                              | <b>11.654.637,90</b> | <b>1.482.217,26</b> | <b>10.172.420,64</b> |
| <b>91 SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung</b>                                                     | Summe 1 minus Summe 2                                                                                                                        | <b>1.121.264,96</b>  | <b>758.769,61</b>   | <b>362.495,35</b>    |

| Bezeichnung                                                                               | Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten                                                   | Summe Haushalt    | davon A 85 - 89   | Summe ohne A 85 - 89 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|
| <b>Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>                    |                                                                                                                               |                   |                   |                      |
| 30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen                                                 | Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)                                     | 23.290,00         | 0,00              | 23.290,00            |
| 31 Veräußerung von beweglichem Vermögen                                                   | Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern) | 0,00              | 0,00              | 0,00                 |
| 32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten                                          | Unterklasse 07                                                                                                                | 0,00              | 0,00              | 0,00                 |
| 33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts | Gruppen 300 bis 303, 309, 871                                                                                                 | 570.049,21        | 1.296,71          | 568.752,50           |
| 34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)                            | Gruppen 304 bis 308                                                                                                           | 134.302,26        | 101.052,26        | 33.250,00            |
| <b>39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>        |                                                                                                                               | <b>727.641,47</b> | <b>102.348,97</b> | <b>625.292,50</b>    |
| <b>Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>                    |                                                                                                                               |                   |                   |                      |
| 40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen                                                      | Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063                                                                          | 611.534,28        | 84.960,59         | 526.573,69           |
| 41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte                                    | Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175                                              | 119.910,74        | 2.388,92          | 117.521,82           |
| 42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten                                               | Unterklasse 07                                                                                                                | 24.000,00         | 0,00              | 24.000,00            |
| 43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts                                     | Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774                                                                                      | 0,00              | 0,00              | 0,00                 |
| 44 Sonstige Kapitaltransfers                                                              | Gruppen 775 bis 779, 785 und 786                                                                                              | 49.637,16         | 39.137,16         | 10.500,00            |
| <b>49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>        |                                                                                                                               | <b>805.082,18</b> | <b>126.486,67</b> | <b>678.595,51</b>    |
| <b>92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>                   | Summe 3 minus Summe 4                                                                                                         | <b>-77.440,71</b> | <b>-24.137,70</b> | <b>-53.303,01</b>    |

| Bezeichnung                                                                          | Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung  | nur A 85 - 89       |
|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------|
| <b>Einzahlungen aus Finanztransaktionen</b>                                          |                                                  |                     |
| 50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren                                    | Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224              | 0,00                |
| 51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven                                              | Gruppen 293, 294 und 295                         | 0,00                |
| 52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | Gruppen 240 bis 244                              | 0,00                |
| 53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen | Gruppen 245 bis 249 und 273                      | 224.359,03          |
| 54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts                   | Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354                 | 0,00                |
| 55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen                                           | Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357 | 0,00                |
| 58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten                                           | Gruppen 821 und 826                              | 0,00                |
| <b>59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)</b>                             |                                                  | <b>224.359,03</b>   |
| <b>Auszahlungen aus Finanztransaktionen</b>                                          |                                                  |                     |
| 60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren                                         | Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224              | 0,00                |
| 61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven                                               | Gruppen 293, 294 und 295                         | 0,00                |
| 62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                          | Gruppen 240 bis 244                              | 0,00                |
| 63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen                        | Gruppen 245 bis 249 und 273                      | 51.469,80           |
| 64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts                | Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354                 | 0,00                |
| 65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen                                        | Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357 | 0,00                |
| 68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten                                           | Gruppen 652, 655 und 658                         | 0,00                |
| <b>69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)</b>                             |                                                  | <b>51.469,80</b>    |
| <b>93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen</b>                                     | Summe 5 minus Summe 6                            | <b>172.889,23</b>   |
| <b>94 SALDO 4:</b>                                                                   | Summe der Salden 1, 2 und 3                      | <b>907.521,14</b>   |
| <b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>                                         |                                                  |                     |
| 70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen               | Saldo 1 plus Saldo 2                             | 309.192,34          |
| 71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89                                             | Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"               | 907.521,14          |
| <b>95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')</b>                     |                                                  | <b>1.216.713,48</b> |

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

| Haushaltskonto                                                   | Bezeichnung Ansatz                                                           | Bezeichnung Post                                                                 | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b> |                                                                              |                                                                                  |                    |                    |
|                                                                  | <b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b> |                                                                                  | <b>673.104,76</b>  | <b>63.800,00</b>   |
|                                                                  | <b>Summe Kapitaltransfers</b>                                                |                                                                                  | <b>171.596,71</b>  | <b>0,00</b>        |
|                                                                  | <b>Summe Laufende Transfers</b>                                              |                                                                                  | <b>501.508,05</b>  | <b>63.800,00</b>   |
| 2/163000+300000                                                  | Freiwillige Feuerwehr Eberndorf                                              | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP                   | 2.500,00           |                    |
| 2/211100+860000                                                  | Volksschule Eberndorf                                                        | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / Ganztagesesschule            | 10.000,00          |                    |
| 2/211100+860001                                                  | Volksschule Eberndorf                                                        | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                                | 9.918,00           |                    |
| 2/211200+860000                                                  | Volksschule Kühnsdorf                                                        | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / Ganztagesesschule            | 9.000,00           |                    |
| 2/240100+860000                                                  | Kindergarten Eberndorf                                                       | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / verpflichtendes KIGA-Jahr    | 26.222,50          |                    |
| 2/240200+860000                                                  | Kindergarten Kühnsdorf                                                       | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / verpflichtendes KIGA-Jahr    | 16.124,50          |                    |
| 2/441900+860001                                                  | Maßnahmen / Corona                                                           | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / Impfkampagne                 | 45.547,00          |                    |
| 2/850000+300000                                                  | Betriebe der Wasserversorgung                                                | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KPC Barwertanteil     | 1.296,71           |                    |
| 2/850000+860000                                                  | Betriebe der Wasserversorgung                                                | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KPC Zinsanteil               | 1.364,29           |                    |
| 2/941000+860100                                                  | Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG                                      | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / § 24 FAG 2017                | 163.535,00         |                    |
| 2/941000+860300                                                  | Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG                                      | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / § 23 FAG Verkehrsverbund     | 13.378,00          |                    |
| 2/945000+860400                                                  | Sonstige Zuschüsse des Bundes                                                | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / Zuschuss Bundespflegefonds   | 206.418,76         |                    |
| 6/163103+300000                                                  | FF Kühnsdorf PV-Anlage                                                       | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP u. Bund           | 2.444,39           |                    |
| 6/163202+300000                                                  | FF Gablern PV-Anlage                                                         | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP u. Bund           | 3.900,39           |                    |
| 6/163303+300000                                                  | FF Edling PV-Anlage                                                          | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP u. Bund           | 2.104,30           |                    |
| 6/211106+300000                                                  | Volksschule Eberndorf PV-Anlage                                              | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / PV-Anlage KIP u. Bund | 3.921,65           |                    |
| 6/211203+300000                                                  | Volksschule Kühnsdorf / PV-Anlage                                            | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern /PV-Anlage KIP und Bund | 4.569,95           |                    |
| 6/612018+300000                                                  | Straßenbau 2021                                                              | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP Mittel            | 30.850,00          |                    |
| 6/612019+300000                                                  | Straßenbau 2022                                                              | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP Mittel            | 115.450,00         |                    |
| 6/820001+300000                                                  | Wirtschaftshof / PV-Anlage                                                   | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / KIP u. Bund           | 4.559,32           |                    |

| Haushaltskonto                                                   | Bezeichnung Ansatz                                                           | Bezeichnung Post                                 | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b> |                                                                              |                                                  |                    |                    |
|                                                                  | <b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b> |                                                  | <b>673.104,76</b>  | <b>63.800,00</b>   |
|                                                                  | <b>Summe Kapitaltransfers</b>                                                |                                                  | <b>171.596,71</b>  | <b>0,00</b>        |
|                                                                  | <b>Summe Laufende Transfers</b>                                              |                                                  | <b>501.508,05</b>  | <b>63.800,00</b>   |
| 1/852002-750000                                                  | Grün-/Kompostieranlage                                                       | Transfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern |                    | 63.800,00          |

| Haushaltskonto                                                                 | Bezeichnung Ansatz                                            | Bezeichnung Post                                                                                       | Summe Einzahlungen  | Summe Auszahlungen  |
|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>             |                                                               |                                                                                                        |                     |                     |
| <b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b> |                                                               |                                                                                                        | <b>1.160.691,44</b> | <b>3.602.487,15</b> |
| <b>Summe Kapitaltransfers</b>                                                  |                                                               |                                                                                                        | <b>398.452,50</b>   | <b>0,00</b>         |
| <b>Summe Laufende Transfers</b>                                                |                                                               |                                                                                                        | <b>762.238,94</b>   | <b>3.602.487,15</b> |
| 2/010000+861100                                                                | Zentralamt                                                    | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                                   | 7.829,00            |                     |
| 2/163000+301000                                                                | Freiwillige Feuerwehr Eberndorf                               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                            | 30.000,00           |                     |
| 2/163000+301400                                                                | Freiwillige Feuerwehr Eberndorf                               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / GHP                                      | 1.500,00            |                     |
| 2/163000+861000                                                                | Freiwillige Feuerwehr Eberndorf                               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Kärntner Landesfeuerwehrverband                 | 2.400,00            |                     |
| 2/163100+861000                                                                | Freiwillige Feuerwehr Kühnsdorf                               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                                   | 2.070,00            |                     |
| 2/163200+861000                                                                | Freiwillige Feuerwehr Gablern                                 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern/Kärntner Landesfeuerwehrverband                   | 230,00              |                     |
| 2/163300+861000                                                                | Freiwillige Feuerwehr Edling                                  | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                                   | 3.854,48            |                     |
| 2/211100+861000                                                                | Volksschule Eberndorf                                         | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Ganztagesesschule                               | 16.000,00           |                     |
| 2/211200+861000                                                                | Volksschule Kühnsdorf                                         | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Ganztagesesschule                               | 8.000,00            |                     |
| 2/240100+861000                                                                | Kindergarten Eberndorf                                        | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                                   | 121.762,92          |                     |
| 2/240100+861500                                                                | Kindergarten Eberndorf                                        | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Kärntner Kinder-Stipendium                      | 78.141,50           |                     |
| 2/240200+861000                                                                | Kindergarten Kühnsdorf                                        | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                                   | 70.077,76           |                     |
| 2/240200+861500                                                                | Kindergarten Kühnsdorf                                        | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Kärntner Kinder-Stipendium                      | 43.764,00           |                     |
| 2/269000+301100                                                                | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                          | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR                                    | 47.700,00           |                     |
| 2/411000+861400                                                                | Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe                         | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / K-ZAG                                           | 4.216,28            |                     |
| 2/512000+861000                                                                | Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung                  | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                                   | 500,00              |                     |
| 2/612000+861000                                                                | Gemeindestraßen                                               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Agrar                                           | 26.943,00           |                     |
| 2/612000+861100                                                                | Gemeindestraßen                                               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR                                           | 53.100,00           |                     |
| 2/780000+861100                                                                | Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                                   | 1.000,00            |                     |
| 2/816000+301100                                                                | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren                 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR                                    | 24.100,00           |                     |
| 2/940000+861300                                                                | Bedarfszuweisungen                                            | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Bedarfszuweisungsmittel Gemeindefinanzausgleich | 322.350,00          |                     |
| 6/612013+301100                                                                | Kreisverkehr Seebach                                          | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR                                    | 11.500,00           |                     |
| 6/612018+301100                                                                | Straßenbau 2021                                               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR                                    | 29.000,00           |                     |
| 6/612018+301400                                                                | Straßenbau 2021                                               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Kärntner Hilfspaket                      | 28.600,00           |                     |

| Haushaltskonto                                                             | Bezeichnung Ansatz                                                                     | Bezeichnung Post                                                                     | Summe Einzahlungen  | Summe Auszahlungen  |
|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>         |                                                                                        |                                                                                      |                     |                     |
|                                                                            | <b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>         |                                                                                      | <b>1.160.691,44</b> | <b>3.602.487,15</b> |
|                                                                            | <b>Summe Kapitaltransfers</b>                                                          |                                                                                      | <b>398.452,50</b>   | <b>0,00</b>         |
|                                                                            | <b>Summe Laufende Transfers</b>                                                        |                                                                                      | <b>762.238,94</b>   | <b>3.602.487,15</b> |
| 6/612019+301100                                                            | Straßenbau 2022                                                                        | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR                  | 52.000,00           |                     |
| 6/612019+301400                                                            | Straßenbau 2022                                                                        | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Kärntner Hilfspaket    | 78.000,00           |                     |
| 6/639002+301100                                                            | Hochwasserschutz Gösselsdorfer Seebach                                                 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / BZ iR                  | 45.200,00           |                     |
| 6/680002+301200                                                            | Breitbandinitiative (Bundesförderung 1. Bst.)                                          | Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds / BBO                           | 50.852,50           |                     |
| 1/210000-751300                                                            | Allgemeinbildende Pflichtschulen                                                       | Beitrag Pädagogisches Beratungszentrum / K-SchG                                      |                     | 993,48              |
| 1/220000-751500                                                            | Berufsbildende Pflichtschulen                                                          | Schulerhaltungsbeitrag Berufsschulen / K-SchG                                        |                     | 28.644,36           |
| 1/249000-751900                                                            | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                                   | Kostenbeitrag Kinder-/Tagesbetreuung / K-KBBG                                        |                     | 156.294,43          |
| 1/411000-751600                                                            | Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe                                                  | Kopfquote / K-KJHG, K-CHG, K-MSG                                                     |                     | 1.946.741,84        |
| 1/510000-751000                                                            | Medizinische Bereichsversorgung                                                        | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern / Sprengelärzte                   |                     | 7.743,93            |
| 1/530000-751140                                                            | Rettungsdienste                                                                        | Rettungsbeitrag / K-RFG                                                              |                     | 62.841,46           |
| 1/560000-751120                                                            | Betriebsabgangsdeckung                                                                 | Beitrag Betriebsabgang Krankenanstalten / K-KAO                                      |                     | 954.746,52          |
| 1/633000-751000                                                            | Wildbachverbauung                                                                      | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern                                   |                     | 15.000,00           |
| 1/930000-751130                                                            | Landesumlage                                                                           | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern / Landesumlage                    |                     | 429.481,13          |
| <b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b> |                                                                                        |                                                                                      |                     |                     |
|                                                                            | <b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b> |                                                                                      | <b>0,00</b>         | <b>1.055.975,59</b> |
|                                                                            | <b>Summe Kapitaltransfers</b>                                                          |                                                                                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
|                                                                            | <b>Summe Laufende Transfers</b>                                                        |                                                                                      | <b>0,00</b>         | <b>1.055.975,59</b> |
| 1/000000-752400                                                            | Gewählte Gemeindeorgane                                                                | GSZ - Bürgermeister-Kostenersatz / K-BG                                              |                     | 46.405,83           |
| 1/080000-752500                                                            | Pensionen                                                                              | GSZ - Jährliche Beiträge / B-GBG                                                     |                     | 367.850,83          |
| 1/163000-752600                                                            | Freiwillige Feuerwehr Eberndorf                                                        | Beitrag Landesfeuerwehrverband / Stützpunkt-/Organisationsbeitrag                    |                     | 1.130,75            |
| 1/163100-752600                                                            | Freiwillige Feuerwehr Kühnsdorf                                                        | Beitrag Landesfeuerwehrverband / Organisationsbeitrag                                |                     | 309,39              |
| 1/163200-752600                                                            | Freiwillige Feuerwehr Gablern                                                          | Beitrag Landesfeuerwehrverband / Organisationsbeitrag                                |                     | 308,39              |
| 1/163300-752600                                                            | Freiwillige Feuerwehr Edling                                                           | Beitrag Landesfeuerwehrverband / Organisationsbeitrag                                |                     | 307,37              |
| 1/210000-752100                                                            | Allgemeinbildende Pflichtschulen                                                       | Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände und Gemeindefonds / Schulerhaltungsbeiträge |                     | 1.200,00            |
| 1/210000-752200                                                            | Allgemeinbildende Pflichtschulen                                                       | Umlage Schulgemeindeverband                                                          |                     | 360.356,00          |
| 1/320000-752000                                                            | Musikschule Eberndorf                                                                  | Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände und Gemeindefonds / Schulerhaltungsbeiträge |                     | 2.877,80            |
| 1/411000-752300                                                            | Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe                                                  | Umlage Sozialhilfeverband                                                            |                     | 275.229,23          |

| Haushaltskonto                                                        | Bezeichnung Ansatz                                                         | Bezeichnung Post                              | Summe Einzahlungen  | Summe Auszahlungen  |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>             |                                                                            |                                               |                     |                     |
|                                                                       | Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger             |                                               | 0,00                | 0,00                |
|                                                                       | Summe Kapitaltransfers                                                     |                                               | 0,00                | 0,00                |
|                                                                       | Summe Laufende Transfers                                                   |                                               | 0,00                | 0,00                |
| <b>Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b> |                                                                            |                                               |                     |                     |
|                                                                       | Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts |                                               | 0,00                | 180.410,32          |
|                                                                       | Summe Kapitaltransfers                                                     |                                               | 0,00                | 0,00                |
|                                                                       | Summe Laufende Transfers                                                   |                                               | 0,00                | 180.410,32          |
| 1/012000-754300                                                       | Hilfsamt                                                                   | GSZ - Kostenersatz Aufgabenbesorgung / K-GMG  |                     | 5.530,92            |
| 1/091000-754200                                                       | Personalausbildung und Personalfortbildung                                 | Beitrag Kärntner Verwaltungsakademie / K-VWAG |                     | 2.570,04            |
| 1/210000-754100                                                       | Allgemeinbildende Pflichtschulen                                           | Beitrag Kärntner Schulbaufonds / K-SchG       |                     | 105.639,36          |
| 1/690000-754500                                                       | Verkehr, Sonstiges                                                         | Beitrag Verkehrsverbund Kärnten               |                     | 66.670,00           |
| <b>Gesamtsumme</b>                                                    |                                                                            |                                               | <b>1.833.796,20</b> | <b>4.902.673,06</b> |

Nachweis über Haushaltsrücklagen und  
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

| Haushaltsrücklagen<br>Nr.                | Verwendungszweck                                               | Rücklagenstand<br>31.12.2021 | Zuführungen       | Entnahmen   | Rücklagenstand<br>31.12.2022 | Zahlungsmittelreserven |                     |                                          |
|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------|-------------|------------------------------|------------------------|---------------------|------------------------------------------|
|                                          |                                                                |                              |                   |             |                              | 31.12.2021             | 31.12.2022          | Konto-/Sparbuchnummer                    |
| 8/9990934/00023                          | Friedhöfe / Rücklage AT72 3928 8010 0003 0213                  | 1.435,22                     | 0,48              | 0,00        | 1.435,70                     | 1.435,22               | 1.435,70            | ZW 4 294100<br>AT72 3928 8010 0003 0213  |
| 8/9990934/00024                          | Wirtschaftshof / Rücklage AT19 3928 8011 0003 0213             | 9.332,48                     | 3,15              | 0,00        | 9.335,63                     | 9.332,48               | 9.335,63            | ZW 5 294200<br>AT19 3928 8011 0003 0213  |
| 8/9990934/00025                          | Wasserversorgung / Rücklage AT63 3928 8012 0003 0213           | 427.702,27                   | 149.675,54        | 0,00        | 577.377,81                   | 316.647,19             | 427.832,70          | ZW 6 294300<br>AT63 3928 8012 0003 0213  |
| 8/9990934/00026                          | Abwasserbeseitigung / Rücklage AT10 3928 8013 0003 0213        | 2.466.217,43                 | 486.526,59        | 0,00        | 2.952.744,02                 | 1.576.567,90           | 2.538.744,64        | ZW 7 294400<br>AT10 3928 8013 0003 0213  |
| 8/9990934/00027                          | Müllbeseitigung / Rücklage AT54 3928 8014 0003 0213            | 175.377,51                   | 43,04             | 0,00        | 175.420,55                   | 44.890,88              | 175.420,55          | ZW 8 294500<br>AT54 3928 8014 0003 0213  |
| 8/9990934/00028                          | Wohn- und Geschäftsgebäude / Rücklage AT98 3928 8015 0003 0213 | 33.771,10                    | 2.798,39          | 0,00        | 36.569,49                    | 31.616,98              | 33.782,21           | ZW 9 294600<br>AT98 3928 8015 0003 0213  |
| <b>Zweckgebundene Haushaltsrücklagen</b> |                                                                | <b>3.113.836,01</b>          | <b>639.047,19</b> | <b>0,00</b> | <b>3.752.883,20</b>          | <b>1.980.490,65</b>    | <b>3.186.551,43</b> |                                          |
| 8/9990935/00022                          | Allgemeine Betriebsmittel / Rücklage AT28 3928 8009 0003 0213  | 764.906,29                   | 286,18            | 0,00        | 765.192,47                   | 764.906,29             | 765.192,47          | ZW 10 295100<br>AT28 3928 8009 0003 0213 |
| <b>Allgemeine Haushaltsrücklagen</b>     |                                                                | <b>764.906,29</b>            | <b>286,18</b>     | <b>0,00</b> | <b>765.192,47</b>            | <b>764.906,29</b>      | <b>765.192,47</b>   |                                          |
| <b>Gesamtsummen</b>                      |                                                                | <b>3.878.742,30</b>          | <b>639.333,37</b> | <b>0,00</b> | <b>4.518.075,67</b>          | <b>2.745.396,94</b>    | <b>3.951.743,90</b> |                                          |

Nachweis über Innere Darlehen

| Haushaltsrücklagen<br>Nr. | Verwendungszweck                                                          | Rücklagenstand<br>31.12.2021 | Zuführungen | Entnahmen        | Rücklagenstand<br>31.12.2022 |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------|------------------|------------------------------|
| 8/9990936/00001           | Inneres Darlehen Grundankauf Kühnsdorf (aus Rücklage Abwasserbeseitigung) | 142.761,68                   | 0,00        | 47.500,00        | 95.261,68                    |
| 8/9990936/00002           | Inneres Darlehen Energiemonitoring (aus Rücklage Abwasserbeseitigung)     | 98.421,95                    | 0,00        | 24.000,00        | 74.421,95                    |
| <b>Gesamtsummen</b>       |                                                                           | <b>241.183,63</b>            | <b>0,00</b> | <b>71.500,00</b> | <b>169.683,63</b>            |

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst  
(Anlage 6c)

| Kontonummer<br>Darlehensnr.                                                 | Ansatz | Darlehensgeber/Staat<br>Aktenzahl                      | Verwendungszweck<br>Genehmigungsdatum/-vermerk                        | Beschluss-<br>Datum                            | Zinssatz | Währung | Laufzeit                   |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|----------|---------|----------------------------|
| <b>1. Darlehen für Investitionszwecke</b>                                   |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts                                |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern                             |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern                          |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 14311<br>1                                                                  | 850000 | Amt der Kärntner Landesregierung/AT<br>8-SWW-20/5/2014 | WVA Eberndorf, BA4, TL/VL Kühnsdorf-Süd<br>09.10.2007/18W-342/10/2007 | 18.05.2004<br>Betriebe der<br>Wasserversorgung | 1,000%   | EUR     | 01.01.2004 -<br>31.12.2038 |
| 1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds                  |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern                                   |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts                    |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen) |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)    |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 1.4. ... von Finanzunternehmen                                              |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland                                  |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland                                 |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 1.5. ... von Sonstigen                                                      |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| <b>Zwischensumme</b>                                                        |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| <b>2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand</b>                          |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts                                |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern                             |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern                          |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds                  |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern                                   |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts                    |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen) |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |
| 2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)    |        |                                                        |                                                                       |                                                |          |         |                            |

| Kontonummer<br>Darlehensnr. | Darlehenshöhe<br>Gesamt | Buchwert<br>31.12.2021 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe<br>Schuldendienst | Schuldendienst-<br>ersätze | Buchwert<br>31.12.2022 | Kursgewinn/<br>-verlust | Buchwert inkl.<br>KG/KV | Netto<br>Schuldendienst |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------|--------|---------|--------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 14311<br>1                  | 79.855,00               | 79.855,00              | 0,00   | 0,00    | 0,00   | 0,00                    | 0,00                       | 79.855,00              | 0,00                    | 79.855,00               | 0,00                    |
|                             |                         | 79.855,00              | 0,00   | 0,00    | 0,00   | 0,00                    | 0,00                       | 79.855,00              | 0,00                    | 79.855,00               | 0,00                    |

| Kontonummer<br>Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat<br>Aktenzahl | Verwendungszweck<br>Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss-<br>Datum | Zinssatz<br>Zinsindikator | Währung | Laufzeit |
|-----------------------------|--------|-----------------------------------|------------------------------------------------|---------------------|---------------------------|---------|----------|
|-----------------------------|--------|-----------------------------------|------------------------------------------------|---------------------|---------------------------|---------|----------|

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

| Kontonummer<br>Darlehensnr. | Darlehenshöhe<br>Gesamt | Buchwert<br>31.12.2021 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe<br>Schuldendienst | Schuldendienst-<br>ersätze | Buchwert<br>31.12.2022 | Kursgewinn/<br>-verlust | Buchwert inkl.<br>KG/KV | Netto<br>Schuldendienst |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------|--------|---------|--------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                             |                         | 0,00                   | 0,00   | 0,00    | 0,00   | 0,00                    | 0,00                       | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
|                             |                         | 79.855,00              | 0,00   | 0,00    | 0,00   | 0,00                    | 0,00                       | 79.855,00              | 0,00                    | 79.855,00               | 0,00                    |
|                             |                         | 0,00                   | 0,00   | 0,00    | 0,00   | 0,00                    | 0,00                       | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
|                             |                         | 79.855,00              | 0,00   | 0,00    | 0,00   | 0,00                    | 0,00                       | 79.855,00              | 0,00                    | 79.855,00               | 0,00                    |

Einzelnachweis über Finanzschulden (Anlage 6d)



Nachweis über Geldverbindlichkeiten (Anlage 6e)



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

| Gruppenebene                        |                                                                  | Erträge           | Aufwendungen      |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 0                                   | Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung                      | 100.200,00        | 0,00              |
| 1                                   | Öffentliche Ordnung und Sicherheit                               | 0,00              | 1.660,15          |
| 2                                   | Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft                    | 0,00              | 50.242,54         |
| 3                                   | Kunst, Kultur und Kultus                                         | 0,00              | 107.258,55        |
| 4                                   | Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung                           | 0,00              | 1.899,83          |
| 5                                   | Gesundheit                                                       | 0,00              | 1.316,18          |
| 6                                   | Straßen- und Wasserbau, Verkehr                                  | 0,00              | 152.908,99        |
| 7                                   | Wirtschaftsförderung                                             | 0,00              | 43.678,15         |
| 8                                   | Dienstleistungen                                                 | 545.398,64        | 286.634,25        |
| 9                                   | Finanzwirtschaft                                                 | 0,00              | 0,00              |
| <b>Summe</b>                        |                                                                  | <b>645.598,64</b> | <b>645.598,64</b> |
| Nicht voranschlagswirksame Gebarung |                                                                  | Mittelaufbringung | Mittelverwendung  |
| 270                                 | Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 0,00              | 0,00              |
| 360                                 | Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)               | 11,33             | 0,00              |
| <b>Summe</b>                        |                                                                  | <b>11,33</b>      | <b>0,00</b>       |

Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)

| Ansatz        | MVAG                                   | Bezeichnung                                    | Anschaffungskosten<br>kum. 31.12.2021 | kumulierte<br>Abschreibung | Buchwert<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen - | Abgänge/        | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung     | Buchwert<br>31.12.2022 |
|---------------|----------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|------------------------|-----------------------------|-----------------|-----------------------------------|------------------|------------------------|
| <b>010000</b> | <b>Zentralamt</b>                      |                                                | <b>199.937,32</b>                     | <b>142.617,65</b>          | <b>57.319,67</b>       | <b>2.140,22</b>             | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>15.830,86</b> | <b>43.629,03</b>       |
|               | 1010                                   | Immaterielle Vermögenswerte                    | 69.949,59                             | 53.008,81                  | 16.940,78              | 192,10                      | 0,00            | 0,00                              | 980,48           | 16.152,40              |
|               | 1025                                   | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen    | 4.600,14                              | 2.070,06                   | 2.530,08               | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 460,01           | 2.070,07               |
|               | 1026                                   | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 125.387,59                            | 87.538,78                  | 37.848,81              | 1.948,12                    | 0,00            | 0,00                              | 14.390,37        | 25.406,56              |
|               | 1027                                   | Kulturgüter                                    | 0,00                                  | 0,00                       | 0,00                   | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
| <b>031000</b> | <b>Raumordnung und Raumplanung</b>     |                                                | <b>60.000,00</b>                      | <b>51.000,00</b>           | <b>9.000,00</b>        | <b>24.000,00</b>            | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>6.000,00</b>  | <b>27.000,00</b>       |
|               | 1010                                   | Immaterielle Vermögenswerte                    | 60.000,00                             | 51.000,00                  | 9.000,00               | 24.000,00                   | 0,00            | 0,00                              | 6.000,00         | 27.000,00              |
| <b>163000</b> | <b>Freiwillige Feuerwehr Eberndorf</b> |                                                | <b>1.299.155,10</b>                   | <b>621.736,91</b>          | <b>677.418,19</b>      | <b>12.199,49</b>            | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>46.538,31</b> | <b>643.079,37</b>      |
|               | 1022                                   | Gebäude und Bauten                             | 392.526,46                            | 330.474,95                 | 62.051,51              | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 8.495,77         | 53.555,74              |
|               | 1025                                   | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen    | 818.556,43                            | 270.980,01                 | 547.576,42             | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 33.823,90        | 513.752,52             |
|               | 1026                                   | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 88.072,21                             | 20.281,95                  | 67.790,26              | 12.199,49                   | 0,00            | 0,00                              | 4.218,64         | 75.771,11              |
| <b>163100</b> | <b>Freiwillige Feuerwehr Kühnsdorf</b> |                                                | <b>1.140.620,32</b>                   | <b>445.194,85</b>          | <b>695.425,47</b>      | <b>543,50</b>               | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>33.292,84</b> | <b>662.676,13</b>      |
|               | 1021                                   | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 17.444,61                             | 0,00                       | 17.444,61              | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 0,00             | 17.444,61              |
|               | 1022                                   | Gebäude und Bauten                             | 528.221,23                            | 222.819,96                 | 305.401,27             | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 10.708,45        | 294.692,82             |
|               | 1025                                   | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen    | 495.081,37                            | 195.139,84                 | 299.941,53             | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 19.680,20        | 280.261,33             |
|               | 1026                                   | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 99.873,11                             | 27.235,05                  | 72.638,06              | 543,50                      | 0,00            | 0,00                              | 2.904,19         | 70.277,37              |
| <b>163200</b> | <b>Freiwillige Feuerwehr Gablern</b>   |                                                | <b>917.746,86</b>                     | <b>291.095,54</b>          | <b>626.651,32</b>      | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>20.209,01</b> | <b>606.442,31</b>      |
|               | 1021                                   | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 94.438,70                             | 0,00                       | 94.438,70              | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 0,00             | 94.438,70              |
|               | 1022                                   | Gebäude und Bauten                             | 399.126,35                            | 128.596,77                 | 270.529,58             | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 8.478,63         | 262.050,95             |
|               | 1025                                   | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen    | 356.748,88                            | 147.550,73                 | 209.198,15             | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 11.357,48        | 197.840,67             |
|               | 1026                                   | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 67.432,93                             | 14.948,04                  | 52.484,89              | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 372,90           | 52.111,99              |
| <b>163300</b> | <b>Freiwillige Feuerwehr Edling</b>    |                                                | <b>871.166,43</b>                     | <b>372.153,85</b>          | <b>499.012,58</b>      | <b>10.449,43</b>            | <b>0,00</b>     | <b>2.400,00</b>                   | <b>25.365,59</b> | <b>486.496,42</b>      |
|               | 1021                                   | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 90.969,87                             | 0,00                       | 90.969,87              | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 0,00             | 90.969,87              |
|               | 1022                                   | Gebäude und Bauten                             | 353.011,10                            | 213.079,47                 | 139.931,63             | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 7.548,31         | 132.383,32             |
|               | 1024                                   | Sonderanlagen                                  | 6.583,69                              | 3.621,03                   | 2.962,66               | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 658,37           | 2.304,29               |
|               | 1025                                   | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen    | 321.717,14                            | 126.729,46                 | 194.987,68             | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 14.334,67        | 180.653,01             |
|               | 1026                                   | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 98.884,63                             | 28.723,89                  | 70.160,74              | 10.449,43                   | 0,00            | 2.400,00                          | 2.824,24         | 80.185,93              |
| <b>180000</b> | <b>Zivilschutz</b>                     |                                                | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>1.275,19</b>             | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>127,52</b>    | <b>1.147,67</b>        |
|               | 1026                                   | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 0,00                                  | 0,00                       | 0,00                   | 1.275,19                    | 0,00            | 0,00                              | 127,52           | 1.147,67               |
| <b>211100</b> | <b>Volksschule Eberndorf</b>           |                                                | <b>1.446.552,76</b>                   | <b>828.735,45</b>          | <b>617.817,31</b>      | <b>17.672,90</b>            | <b>1.909,88</b> | <b>0,00</b>                       | <b>24.630,58</b> | <b>608.949,75</b>      |
|               | 1021                                   | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 493.842,14                            | 1.332,70                   | 492.509,44             | 11.796,00                   | 562,05          | 0,00                              | 1.499,00         | 502.244,39             |
|               | 1022                                   | Gebäude und Bauten                             | 648.260,26                            | 619.591,90                 | 28.668,36              | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 1.737,48         | 26.930,88              |
|               | 1024                                   | Sonderanlagen                                  | 0,00                                  | 0,00                       | 0,00                   | 136,56                      | 0,00            | 0,00                              | 4,55             | 132,01                 |
|               | 1025                                   | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen    | 10.290,76                             | 7.222,41                   | 3.068,35               | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 989,24           | 2.079,11               |
|               | 1026                                   | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 294.159,60                            | 200.588,44                 | 93.571,16              | 5.740,34                    | 1.347,83        | 0,00                              | 20.400,31        | 77.563,36              |
| <b>211200</b> | <b>Volksschule Kühnsdorf</b>           |                                                | <b>101.738,54</b>                     | <b>50.013,99</b>           | <b>51.724,55</b>       | <b>54.970,74</b>            | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>10.763,04</b> | <b>95.932,25</b>       |
|               | 1024                                   | Sonderanlagen                                  | 0,00                                  | 0,00                       | 0,00                   | 42.099,60                   | 0,00            | 0,00                              | 1.403,32         | 40.696,28              |
|               | 1025                                   | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen    | 7.116,68                              | 664,58                     | 6.452,10               | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 747,99           | 5.704,11               |
|               | 1026                                   | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 94.621,86                             | 49.349,41                  | 45.272,45              | 12.871,14                   | 0,00            | 0,00                              | 8.611,73         | 49.531,86              |

| Ansatz        | MVAG                                                        | Bezeichnung                                    | Anschaffungskosten<br>kum. 31.12.2021 | kumulierte<br>Abschreibung | Buchwert<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen - | Abgänge/        | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung        | Buchwert<br>31.12.2022 |
|---------------|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|------------------------|-----------------------------|-----------------|-----------------------------------|---------------------|------------------------|
| <b>211202</b> | <b>Volksschule Kühnsdorf - Schulische Tagesbetreuung (1</b> |                                                | <b>3.751,90</b>                       | <b>330,25</b>              | <b>3.421,65</b>        | <b>18.463,39</b>            | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>1.583,66</b>     | <b>20.301,38</b>       |
|               | 1026                                                        | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 3.751,90                              | 330,25                     | 3.421,65               | 18.463,39                   | 0,00            | 0,00                              | 1.583,66            | 20.301,38              |
| <b>211300</b> | <b>Volksschule Edling</b>                                   |                                                | <b>370.743,41</b>                     | <b>268.993,21</b>          | <b>101.750,20</b>      | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>1.938,48</b>     | <b>99.811,72</b>       |
|               | 1021                                                        | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 59.716,44                             | 0,00                       | 59.716,44              | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 0,00                | 59.716,44              |
|               | 1022                                                        | Gebäude und Bauten                             | 298.516,37                            | 256.482,61                 | 42.033,76              | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 1.938,48            | 40.095,28              |
|               | 1025                                                        | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen    | 0,00                                  | 0,00                       | 0,00                   | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 0,00                | 0,00                   |
|               | 1026                                                        | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 12.510,60                             | 12.510,60                  | 0,00                   | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 0,00                | 0,00                   |
| <b>240100</b> | <b>Kindergarten Eberndorf</b>                               |                                                | <b>29.568,87</b>                      | <b>15.969,52</b>           | <b>13.599,35</b>       | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>2.253,89</b>     | <b>11.345,46</b>       |
|               | 1021                                                        | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 17.848,77                             | 10.560,30                  | 7.288,47               | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 1.671,66            | 5.616,81               |
|               | 1022                                                        | Gebäude und Bauten                             | 10.402,00                             | 5.120,98                   | 5.281,02               | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 320,06              | 4.960,96               |
|               | 1026                                                        | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 1.318,10                              | 288,24                     | 1.029,86               | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 262,17              | 767,69                 |
| <b>240200</b> | <b>Kindergarten Kühnsdorf</b>                               |                                                | <b>454.057,31</b>                     | <b>379.675,46</b>          | <b>74.381,85</b>       | <b>445,50</b>               | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>1.987,25</b>     | <b>72.840,10</b>       |
|               | 1021                                                        | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 64.357,72                             | 0,00                       | 64.357,72              | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 0,00                | 64.357,72              |
|               | 1022                                                        | Gebäude und Bauten                             | 377.087,48                            | 375.004,88                 | 2.082,60               | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 694,20              | 1.388,40               |
|               | 1026                                                        | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 12.612,11                             | 4.670,58                   | 7.941,53               | 445,50                      | 0,00            | 0,00                              | 1.293,05            | 7.093,98               |
|               | 1027                                                        | Kulturgüter                                    | 0,00                                  | 0,00                       | 0,00                   | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 0,00                | 0,00                   |
| <b>269000</b> | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                 |                                                | <b>40.510,08</b>                      | <b>16.204,16</b>           | <b>24.305,92</b>       | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>4.051,04</b>     | <b>20.254,88</b>       |
|               | 1021                                                        | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 40.510,08                             | 16.204,16                  | 24.305,92              | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 4.051,04            | 20.254,88              |
| <b>273000</b> | <b>Gemeindebibliothek Eberndorf</b>                         |                                                | <b>2.326,98</b>                       | <b>2.326,98</b>            | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>            |
|               | 1026                                                        | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 2.326,98                              | 2.326,98                   | 0,00                   | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 0,00                | 0,00                   |
|               | 1027                                                        | Kulturgüter                                    | 0,00                                  | 0,00                       | 0,00                   | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 0,00                | 0,00                   |
| <b>320000</b> | <b>Musikschule Eberndorf</b>                                |                                                | <b>32.603,80</b>                      | <b>18.107,22</b>           | <b>14.496,58</b>       | <b>588,00</b>               | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>1.809,22</b>     | <b>13.275,36</b>       |
|               | 1026                                                        | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 32.603,80                             | 18.107,22                  | 14.496,58              | 588,00                      | 0,00            | 0,00                              | 1.809,22            | 13.275,36              |
| <b>363000</b> | <b>Altstadterhebung und Ortsbildpflege</b>                  |                                                | <b>57.359,60</b>                      | <b>26.763,09</b>           | <b>30.596,51</b>       | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>1.659,65</b>     | <b>28.936,86</b>       |
|               | 1024                                                        | Sonderanlagen                                  | 22.273,30                             | 11.879,11                  | 10.394,19              | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 1.484,88            | 8.909,31               |
|               | 1025                                                        | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen    | 16.107,40                             | 14.883,98                  | 1.223,42               | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 174,77              | 1.048,65               |
|               | 1026                                                        | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 18.978,90                             | 0,00                       | 18.978,90              | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 0,00                | 18.978,90              |
| <b>528000</b> | <b>Tierkörperbeseitigung</b>                                |                                                | <b>17.899,61</b>                      | <b>10.589,88</b>           | <b>7.309,73</b>        | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>543,00</b>       | <b>6.766,73</b>        |
|               | 1022                                                        | Gebäude und Bauten                             | 13.529,88                             | 6.764,95                   | 6.764,93               | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 270,60              | 6.494,33               |
|               | 1025                                                        | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen    | 4.369,73                              | 3.824,93                   | 544,80                 | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 272,40              | 272,40                 |
| <b>612000</b> | <b>Gemeindestraßen</b>                                      |                                                | <b>36.995.366,69</b>                  | <b>18.740.737,36</b>       | <b>18.254.629,33</b>   | <b>292.940,36</b>           | <b>4.597,58</b> | <b>0,00</b>                       | <b>1.086.764,92</b> | <b>17.456.207,19</b>   |
|               | 1021                                                        | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 36.958.886,50                         | 18.731.367,44              | 18.227.519,06          | 292.940,36                  | 4.597,58        | 0,00                              | 1.084.398,76        | 17.431.463,08          |
|               | 1026                                                        | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 22.530,19                             | 9.369,92                   | 13.160,27              | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 2.366,16            | 10.794,11              |
|               | 1028                                                        | Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlage  | 13.950,00                             | 0,00                       | 13.950,00              | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 0,00                | 13.950,00              |
| <b>616000</b> | <b>Radwege</b>                                              |                                                | <b>1.956.738,05</b>                   | <b>1.061.058,81</b>        | <b>895.679,24</b>      | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>59.845,15</b>    | <b>835.834,09</b>      |
|               | 1021                                                        | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 1.956.738,05                          | 1.061.058,81               | 895.679,24             | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 59.845,15           | 835.834,09             |
| <b>633000</b> | <b>Wildbachverbauung</b>                                    |                                                | <b>3.802.612,46</b>                   | <b>374.196,70</b>          | <b>3.428.415,76</b>    | <b>13.308,26</b>            | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>46.774,59</b>    | <b>3.394.949,43</b>    |
|               | 1021                                                        | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 3.741.966,90                          | 374.196,70                 | 3.367.770,20           | 0,00                        | 0,00            | 0,00                              | 46.774,59           | 3.320.995,61           |
|               | 1028                                                        | Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlage  | 60.645,56                             | 0,00                       | 60.645,56              | 13.308,26                   | 0,00            | 0,00                              | 0,00                | 73.953,82              |

| Ansatz        | MVAG                                                      | Bezeichnung                                    | Anschaffungskosten<br>kum. 31.12.2021 | kumulierte<br>Abschreibung | Buchwert<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen - | Abgänge/          | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung     | Buchwert<br>31.12.2022 |
|---------------|-----------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|------------------------|-----------------------------|-------------------|-----------------------------------|------------------|------------------------|
| <b>640000</b> | <b>Einrichtung und Maßnahmen der Straßenverkehrsordnu</b> |                                                | <b>77.920,13</b>                      | <b>621,65</b>              | <b>77.298,48</b>       | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>248,66</b>    | <b>77.049,82</b>       |
|               | 1021                                                      | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 77.920,13                             | 621,65                     | 77.298,48              | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 248,66           | 77.049,82              |
| <b>680000</b> | <b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>                |                                                | <b>235.917,01</b>                     | <b>11.407,93</b>           | <b>224.509,08</b>      | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>3.459,35</b>  | <b>221.049,73</b>      |
|               | 1010                                                      | Immaterielle Vermögenswerte                    | 9.419,68                              | 5.180,83                   | 4.238,85               | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 941,97           | 3.296,88               |
|               | 1024                                                      | Sonderanlagen                                  | 226.497,33                            | 6.227,10                   | 220.270,23             | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 2.517,38         | 217.752,85             |
| <b>789000</b> | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>               |                                                | <b>22.782,82</b>                      | <b>19.745,11</b>           | <b>3.037,71</b>        | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>1.518,86</b>  | <b>1.518,85</b>        |
|               | 1026                                                      | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 22.782,82                             | 19.745,11                  | 3.037,71               | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 1.518,86         | 1.518,85               |
| <b>814000</b> | <b>Straßenreinigung</b>                                   |                                                | <b>141.124,64</b>                     | <b>65.555,17</b>           | <b>75.569,47</b>       | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>6.113,11</b>  | <b>69.456,36</b>       |
|               | 1021                                                      | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 2.422,00                              | 0,00                       | 2.422,00               | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 0,00             | 2.422,00               |
|               | 1024                                                      | Sonderanlagen                                  | 86.156,64                             | 20.886,47                  | 65.270,17              | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 2.610,81         | 62.659,36              |
|               | 1025                                                      | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen    | 52.546,00                             | 44.668,70                  | 7.877,30               | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 3.502,30         | 4.375,00               |
| <b>815000</b> | <b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>         |                                                | <b>219.727,85</b>                     | <b>119.273,82</b>          | <b>100.454,03</b>      | <b>61.858,05</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>8.232,88</b>  | <b>154.079,20</b>      |
|               | 1021                                                      | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 218.999,48                            | 119.055,30                 | 99.944,18              | 61.858,05                   | 0,00              | 0,00                              | 8.184,32         | 153.617,91             |
|               | 1026                                                      | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 728,37                                | 218,52                     | 509,85                 | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 48,56            | 461,29                 |
| <b>816000</b> | <b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>      |                                                | <b>648.811,44</b>                     | <b>478.427,83</b>          | <b>170.383,61</b>      | <b>4.179,12</b>             | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>43.393,42</b> | <b>131.169,31</b>      |
|               | 1021                                                      | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 648.811,44                            | 478.427,83                 | 170.383,61             | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 43.254,11        | 127.129,50             |
|               | 1024                                                      | Sonderanlagen                                  | 0,00                                  | 0,00                       | 0,00                   | 4.179,12                    | 0,00              | 0,00                              | 139,31           | 4.039,81               |
| <b>817000</b> | <b>Friedhöfe</b>                                          |                                                | <b>740.877,99</b>                     | <b>357.823,92</b>          | <b>383.054,07</b>      | <b>7.011,80</b>             | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>13.397,75</b> | <b>376.668,12</b>      |
|               | 1021                                                      | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 265.835,62                            | 27.075,40                  | 238.760,22             | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 258,31           | 238.501,91             |
|               | 1022                                                      | Gebäude und Bauten                             | 369.616,42                            | 284.018,81                 | 85.597,61              | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 9.849,69         | 75.747,92              |
|               | 1024                                                      | Sonderanlagen                                  | 74.153,86                             | 21.482,05                  | 52.671,81              | 7.011,80                    | 0,00              | 0,00                              | 2.209,32         | 57.474,29              |
|               | 1025                                                      | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen    | 2.989,30                              | 2.957,42                   | 31,88                  | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 31,88            | 0,00                   |
|               | 1026                                                      | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 28.282,79                             | 22.290,24                  | 5.992,55               | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 1.048,55         | 4.944,00               |
| <b>820000</b> | <b>Wirtschaftshof</b>                                     |                                                | <b>958.681,51</b>                     | <b>472.881,39</b>          | <b>485.800,12</b>      | <b>12.748,68</b>            | <b>205,26</b>     | <b>0,00</b>                       | <b>42.429,99</b> | <b>455.913,55</b>      |
|               | 1021                                                      | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 210.179,76                            | 12.256,34                  | 197.923,42             | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 134,23           | 197.789,19             |
|               | 1022                                                      | Gebäude und Bauten                             | 324.459,90                            | 235.652,29                 | 88.807,61              | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 7.360,85         | 81.446,76              |
|               | 1024                                                      | Sonderanlagen                                  | 0,00                                  | 0,00                       | 0,00                   | 88,32                       | 0,00              | 0,00                              | 2,94             | 85,38                  |
|               | 1025                                                      | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen    | 415.678,51                            | 219.521,99                 | 196.156,52             | 11.794,00                   | 0,00              | 0,00                              | 33.807,39        | 174.143,13             |
|               | 1026                                                      | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 8.363,34                              | 5.450,77                   | 2.912,57               | 866,36                      | 205,26            | 0,00                              | 1.124,58         | 2.449,09               |
| <b>840000</b> | <b>Grundbesitz</b>                                        |                                                | <b>2.917.219,20</b>                   | <b>1.894,48</b>            | <b>2.915.324,72</b>    | <b>0,00</b>                 | <b>129.715,44</b> | <b>230.547,20</b>                 | <b>0,00</b>      | <b>3.016.156,48</b>    |
|               | 1021                                                      | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 2.917.219,20                          | 1.894,48                   | 2.915.324,72           | 0,00                        | 129.715,44        | 230.547,20                        | 0,00             | 3.016.156,48           |
| <b>849000</b> | <b>Naturschutzgebiet Sablatnigmoor</b>                    |                                                | <b>3.618.486,01</b>                   | <b>61.717,86</b>           | <b>3.556.768,15</b>    | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>4.055,65</b>  | <b>3.552.712,50</b>    |
|               | 1021                                                      | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 3.591.618,69                          | 51.360,00                  | 3.540.258,69           | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 3.720,00         | 3.536.538,69           |
|               | 1022                                                      | Gebäude und Bauten                             | 23.731,03                             | 9.117,40                   | 14.613,63              | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 186,16           | 14.427,47              |
|               | 1024                                                      | Sonderanlagen                                  | 2.561,29                              | 737,34                     | 1.823,95               | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 77,61            | 1.746,34               |
|               | 1026                                                      | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 575,00                                | 503,12                     | 71,88                  | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 71,88            | 0,00                   |
| <b>850000</b> | <b>Betriebe der Wasserversorgung</b>                      |                                                | <b>6.572.109,09</b>                   | <b>3.711.303,14</b>        | <b>2.860.805,95</b>    | <b>86.369,19</b>            | <b>21.964,37</b>  | <b>0,00</b>                       | <b>97.854,12</b> | <b>2.827.356,65</b>    |
|               | 1010                                                      | Immaterielle Vermögenswerte                    | 6.751,46                              | 4.219,66                   | 2.531,80               | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 1.687,87         | 843,93                 |
|               | 1021                                                      | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi | 15.635,93                             | 0,00                       | 15.635,93              | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 0,00             | 15.635,93              |

| Ansatz              | MVAG                                                          | Bezeichnung                                    | Anschaffungskosten<br>kum. 31.12.2021 | kumulierte<br>Abschreibung | Buchwert<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen - | Abgänge/<br>-     | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung        | Buchwert<br>31.12.2022 |
|---------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|------------------------|-----------------------------|-------------------|-----------------------------------|---------------------|------------------------|
|                     | 1023                                                          | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen        | 6.518.604,68                          | 3.678.833,98               | 2.839.770,70           | 85.182,27                   | 21.387,73         | 0,00                              | 95.696,81           | 2.807.868,43           |
|                     | 1025                                                          | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen    | 30.037,47                             | 27.674,55                  | 2.362,92               | 1.186,92                    | 120,10            | 0,00                              | 421,38              | 3.008,36               |
|                     | 1026                                                          | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 1.079,55                              | 574,95                     | 504,60                 | 0,00                        | 456,54            | 0,00                              | 48,06               | 0,00                   |
| <b>851000</b>       | <b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>                       |                                                | <b>8.315.532,51</b>                   | <b>1.503.721,44</b>        | <b>6.811.811,07</b>    | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>184.114,45</b>   | <b>6.627.696,62</b>    |
|                     | 1023                                                          | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen        | 8.315.532,51                          | 1.503.721,44               | 6.811.811,07           | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 184.114,45          | 6.627.696,62           |
| <b>852000</b>       | <b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>                           |                                                | <b>407.019,38</b>                     | <b>129.971,25</b>          | <b>277.048,13</b>      | <b>8.853,17</b>             | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>16.258,08</b>    | <b>269.643,22</b>      |
|                     | 1010                                                          | Immaterielle Vermögenswerte                    | 3.602,44                              | 1.714,60                   | 1.887,84               | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 685,84              | 1.202,00               |
|                     | 1021                                                          | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infr | 63.154,66                             | 10.806,10                  | 52.348,56              | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 1.008,09            | 51.340,47              |
|                     | 1024                                                          | Sonderanlagen                                  | 283.167,82                            | 102.123,18                 | 181.044,64             | 8.853,17                    | 0,00              | 0,00                              | 8.724,20            | 181.173,61             |
|                     | 1026                                                          | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung      | 57.094,46                             | 15.327,37                  | 41.767,09              | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 5.839,95            | 35.927,14              |
| <b>853000</b>       | <b>Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- u</b> |                                                | <b>23.118,12</b>                      | <b>23.118,12</b>           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>            |
|                     | 1022                                                          | Gebäude und Bauten                             | 23.118,12                             | 23.118,12                  | 0,00                   | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 0,00                | 0,00                   |
| <b>Summe Aktiva</b> |                                                               |                                                | <b>74.699.783,79</b>                  | <b>30.674.963,99</b>       | <b>44.024.819,80</b>   | <b>630.016,99</b>           | <b>158.392,53</b> | <b>232.947,20</b>                 | <b>1.813.044,92</b> | <b>42.916.346,54</b>   |

| Ansatz        | MVAG                                                        | Bezeichnung                                      | Anschaffungskosten<br>kum. 31.12.2021 | kumulierte<br>Abschreibung | Buchwert<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen - | Abgänge/          | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung       | Buchwert<br>31.12.2022 |
|---------------|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|------------------------|-----------------------------|-------------------|-----------------------------------|--------------------|------------------------|
| <b>010000</b> | <b>Zentralamt</b>                                           |                                                  | <b>-64.523,43</b>                     | <b>-46.226,58</b>          | <b>-18.296,85</b>      | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>-10.594,44</b>  | <b>-7.702,41</b>       |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -64.523,43                            | -46.226,58                 | -18.296,85             | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -10.594,44         | -7.702,41              |
| <b>031000</b> | <b>Raumordnung und Raumplanung</b>                          |                                                  | <b>-92.801,85</b>                     | <b>-82.065,01</b>          | <b>-10.736,84</b>      | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>-7.157,89</b>   | <b>-3.578,95</b>       |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -92.801,85                            | -82.065,01                 | -10.736,84             | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -7.157,89          | -3.578,95              |
| <b>163000</b> | <b>Freiwillige Feuerwehr Eberndorf</b>                      |                                                  | <b>-921.343,07</b>                    | <b>-403.158,64</b>         | <b>-518.184,43</b>     | <b>0,00</b>                 | <b>34.000,00</b>  | <b>0,00</b>                       | <b>-35.638,73</b>  | <b>-516.545,70</b>     |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -535.153,46                           | -362.962,46                | -172.191,00            | 0,00                        | 34.000,00         | 0,00                              | -21.416,37         | -184.774,63            |
|               | 1313                                                        | Investitionszuschüsse von übrigen                | -386.189,61                           | -40.196,18                 | -345.993,43            | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -14.222,36         | -331.771,07            |
| <b>163100</b> | <b>Freiwillige Feuerwehr Kühnsdorf</b>                      |                                                  | <b>-779.456,42</b>                    | <b>-272.663,48</b>         | <b>-506.792,94</b>     | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>-29.115,44</b>  | <b>-477.677,50</b>     |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -659.778,27                           | -236.952,34                | -422.825,93            | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -22.691,54         | -400.134,39            |
|               | 1313                                                        | Investitionszuschüsse von übrigen                | -119.678,15                           | -35.711,14                 | -83.967,01             | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -6.423,90          | -77.543,11             |
| <b>163103</b> | <b>FF Kühnsdorf PV-Anlage</b>                               |                                                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>2.444,39</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>-81,48</b>      | <b>-2.362,91</b>       |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | 0,00                                  | 0,00                       | 0,00                   | 0,00                        | 2.444,39          | 0,00                              | -81,48             | -2.362,91              |
| <b>163200</b> | <b>Freiwillige Feuerwehr Gablern</b>                        |                                                  | <b>-668.453,45</b>                    | <b>-216.782,88</b>         | <b>-451.670,57</b>     | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>-17.653,17</b>  | <b>-434.017,40</b>     |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -583.499,84                           | -187.058,85                | -396.440,99            | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -15.589,94         | -380.851,05            |
|               | 1313                                                        | Investitionszuschüsse von übrigen                | -84.953,61                            | -29.724,03                 | -55.229,58             | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -2.063,23          | -53.166,35             |
| <b>163202</b> | <b>FF Gablern PV-Anlage</b>                                 |                                                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>3.900,39</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>-130,01</b>     | <b>-3.770,38</b>       |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | 0,00                                  | 0,00                       | 0,00                   | 0,00                        | 3.900,39          | 0,00                              | -130,01            | -3.770,38              |
| <b>163300</b> | <b>Freiwillige Feuerwehr Edling</b>                         |                                                  | <b>-344.556,02</b>                    | <b>-121.671,06</b>         | <b>-222.884,96</b>     | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>-14.531,73</b>  | <b>-208.353,23</b>     |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -210.365,90                           | -64.296,51                 | -146.069,39            | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -8.591,38          | -137.478,01            |
|               | 1313                                                        | Investitionszuschüsse von übrigen                | -134.190,12                           | -57.374,55                 | -76.815,57             | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -5.940,35          | -70.875,22             |
| <b>163303</b> | <b>FF Edling PV-Anlage</b>                                  |                                                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>2.104,30</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>-70,14</b>      | <b>-2.034,16</b>       |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | 0,00                                  | 0,00                       | 0,00                   | 0,00                        | 2.104,30          | 0,00                              | -70,14             | -2.034,16              |
| <b>211100</b> | <b>Volksschule Eberndorf</b>                                |                                                  | <b>-740.701,50</b>                    | <b>-659.494,45</b>         | <b>-81.207,05</b>      | <b>0,00</b>                 | <b>3.921,65</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>-18.364,35</b>  | <b>-66.764,35</b>      |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -740.701,50                           | -659.494,45                | -81.207,05             | 0,00                        | 3.921,65          | 0,00                              | -18.364,35         | -66.764,35             |
| <b>211200</b> | <b>Volksschule Kühnsdorf</b>                                |                                                  | <b>-31.013,25</b>                     | <b>-10.894,28</b>          | <b>-20.118,97</b>      | <b>0,00</b>                 | <b>14.201,09</b>  | <b>0,00</b>                       | <b>-4.490,18</b>   | <b>-29.829,88</b>      |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -31.013,25                            | -10.894,28                 | -20.118,97             | 0,00                        | 14.201,09         | 0,00                              | -4.490,18          | -29.829,88             |
| <b>211202</b> | <b>Volksschule Kühnsdorf - Schulische Tagesbetreuung (1</b> |                                                  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>-17.844,39</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>-939,17</b>     | <b>-16.905,22</b>      |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | 0,00                                  | 0,00                       | 0,00                   | -17.844,39                  | 0,00              | 0,00                              | -939,17            | -16.905,22             |
| <b>240200</b> | <b>Kindergarten Kühnsdorf</b>                               |                                                  | <b>-252.434,15</b>                    | <b>-252.434,15</b>         | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>            |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -252.434,15                           | -252.434,15                | 0,00                   | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 0,00               | 0,00                   |
| <b>269000</b> | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                 |                                                  | <b>-40.510,08</b>                     | <b>-16.204,16</b>          | <b>-24.305,92</b>      | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>-4.051,04</b>   | <b>-20.254,88</b>      |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -40.510,08                            | -16.204,16                 | -24.305,92             | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -4.051,04          | -20.254,88             |
| <b>363000</b> | <b>Altstadterhebung und Ortsbildpflege</b>                  |                                                  | <b>-22.500,00</b>                     | <b>-12.000,00</b>          | <b>-10.500,00</b>      | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>-1.500,00</b>   | <b>-9.000,00</b>       |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -22.500,00                            | -12.000,00                 | -10.500,00             | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -1.500,00          | -9.000,00              |
| <b>612000</b> | <b>Gemeindestraßen</b>                                      |                                                  | <b>-26.945.597,90</b>                 | <b>-13.914.812,40</b>      | <b>-13.030.785,50</b>  | <b>0,00</b>                 | <b>345.400,00</b> | <b>0,00</b>                       | <b>-756.684,94</b> | <b>-12.619.500,56</b>  |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -24.810.871,86                        | -12.937.790,73             | -11.873.081,13         | 0,00                        | 345.400,00        | 0,00                              | -704.283,08        | -11.514.198,05         |
|               | 1313                                                        | Investitionszuschüsse von übrigen                | -2.134.726,04                         | -977.021,67                | -1.157.704,37          | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -52.401,86         | -1.105.302,51          |
| <b>616000</b> | <b>Radwege</b>                                              |                                                  | <b>-544.984,61</b>                    | <b>-354.871,17</b>         | <b>-190.113,44</b>     | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>-16.514,68</b>  | <b>-173.598,76</b>     |
|               | 1311                                                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -544.984,61                           | -354.871,17                | -190.113,44            | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -16.514,68         | -173.598,76            |

| Ansatz                      | MVAG                                                 | Bezeichnung                                      | Anschaffungskosten<br>kum. 31.12.2021 | kumulierte<br>Abschreibung | Buchwert<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen - | Abgänge/<br>-     | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung         | Buchwert<br>31.12.2022 |
|-----------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|------------------------|-----------------------------|-------------------|-----------------------------------|----------------------|------------------------|
| <b>633000</b>               | <b>Wildbachverbauung</b>                             |                                                  | <b>-3.720.752,19</b>                  | <b>-362.094,44</b>         | <b>-3.358.657,75</b>   | <b>0,00</b>                 | <b>45.200,00</b>  | <b>0,00</b>                       | <b>-46.648,02</b>    | <b>-3.357.209,73</b>   |
|                             | 1311                                                 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -3.720.752,19                         | -362.094,44                | -3.358.657,75          | 0,00                        | 45.200,00         | 0,00                              | -46.648,02           | -3.357.209,73          |
| <b>680000</b>               | <b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>           |                                                  | <b>-156.105,00</b>                    | <b>-6.125,95</b>           | <b>-149.979,05</b>     | <b>0,00</b>                 | <b>50.852,50</b>  | <b>0,00</b>                       | <b>-3.028,13</b>     | <b>-197.803,42</b>     |
|                             | 1311                                                 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -156.105,00                           | -6.125,95                  | -149.979,05            | 0,00                        | 50.852,50         | 0,00                              | -3.028,13            | -197.803,42            |
| <b>814000</b>               | <b>Straßenreinigung</b>                              |                                                  | <b>-110.300,00</b>                    | <b>-53.183,35</b>          | <b>-57.116,65</b>      | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>-5.193,05</b>     | <b>-51.923,60</b>      |
|                             | 1311                                                 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -110.300,00                           | -53.183,35                 | -57.116,65             | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -5.193,05            | -51.923,60             |
| <b>815000</b>               | <b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>    |                                                  | <b>-52.776,10</b>                     | <b>-24.031,15</b>          | <b>-28.744,95</b>      | <b>0,00</b>                 | <b>33.250,00</b>  | <b>0,00</b>                       | <b>-6.067,43</b>     | <b>-55.927,52</b>      |
|                             | 1311                                                 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -50.000,00                            | -22.390,74                 | -27.609,26             | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -4.975,72            | -22.633,54             |
|                             | 1313                                                 | Investitionszuschüsse von übrigen                | -2.776,10                             | -1.640,41                  | -1.135,69              | 0,00                        | 33.250,00         | 0,00                              | -1.091,71            | -33.293,98             |
| <b>816000</b>               | <b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b> |                                                  | <b>-363.314,81</b>                    | <b>-205.541,45</b>         | <b>-157.773,36</b>     | <b>0,00</b>                 | <b>24.100,00</b>  | <b>0,00</b>                       | <b>-14.279,37</b>    | <b>-167.593,99</b>     |
|                             | 1311                                                 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -363.314,81                           | -205.541,45                | -157.773,36            | 0,00                        | 24.100,00         | 0,00                              | -14.279,37           | -167.593,99            |
| <b>817000</b>               | <b>Friedhöfe</b>                                     |                                                  | <b>-23.742,81</b>                     | <b>-2.877,92</b>           | <b>-20.864,89</b>      | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>-719,47</b>       | <b>-20.145,42</b>      |
|                             | 1311                                                 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -23.742,81                            | -2.877,92                  | -20.864,89             | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -719,47              | -20.145,42             |
| <b>820000</b>               | <b>Wirtschaftshof</b>                                |                                                  | <b>-19.916,33</b>                     | <b>-16.934,78</b>          | <b>-2.981,55</b>       | <b>0,00</b>                 | <b>4.559,32</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>-268,90</b>       | <b>-7.271,97</b>       |
|                             | 1311                                                 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -19.916,33                            | -16.934,78                 | -2.981,55              | 0,00                        | 4.559,32          | 0,00                              | -268,90              | -7.271,97              |
| <b>840000</b>               | <b>Grundbesitz</b>                                   |                                                  | <b>-570.200,00</b>                    | <b>0,00</b>                | <b>-570.200,00</b>     | <b>0,00</b>                 | <b>47.700,00</b>  | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>          | <b>-617.900,00</b>     |
|                             | 1311                                                 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -570.200,00                           | 0,00                       | -570.200,00            | 0,00                        | 47.700,00         | 0,00                              | 0,00                 | -617.900,00            |
| <b>849000</b>               | <b>Naturschutzgebiet Sablatnigmoor</b>               |                                                  | <b>-69.480,00</b>                     | <b>-38.492,42</b>          | <b>-30.987,58</b>      | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>-2.594,83</b>     | <b>-28.392,75</b>      |
|                             | 1311                                                 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -69.480,00                            | -38.492,42                 | -30.987,58             | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -2.594,83            | -28.392,75             |
| <b>850000</b>               | <b>Betriebe der Wasserversorgung</b>                 |                                                  | <b>-3.664.221,14</b>                  | <b>-1.960.020,12</b>       | <b>-1.704.201,02</b>   | <b>0,00</b>                 | <b>64.167,18</b>  | <b>0,00</b>                       | <b>-68.998,31</b>    | <b>-1.699.369,89</b>   |
|                             | 1311                                                 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -985.671,58                           | -476.960,70                | -508.710,88            | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -19.178,86           | -489.532,02            |
|                             | 1313                                                 | Investitionszuschüsse von übrigen                | -2.678.549,56                         | -1.483.059,42              | -1.195.490,14          | 0,00                        | 64.167,18         | 0,00                              | -49.819,45           | -1.209.837,87          |
| <b>851000</b>               | <b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>              |                                                  | <b>-2.180.129,51</b>                  | <b>-99.416,84</b>          | <b>-2.080.712,67</b>   | <b>0,00</b>                 | <b>40.010,02</b>  | <b>0,00</b>                       | <b>-50.508,61</b>    | <b>-2.070.214,08</b>   |
|                             | 1311                                                 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -888.532,13                           | -40.526,34                 | -848.005,79            | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -20.263,16           | -827.742,63            |
|                             | 1313                                                 | Investitionszuschüsse von übrigen                | -1.291.597,38                         | -58.890,50                 | -1.232.706,88          | 0,00                        | 40.010,02         | 0,00                              | -30.245,45           | -1.242.471,45          |
| <b>852000</b>               | <b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>                  |                                                  | <b>-213.289,28</b>                    | <b>-92.340,11</b>          | <b>-120.949,17</b>     | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       | <b>-6.445,23</b>     | <b>-114.503,94</b>     |
|                             | 1311                                                 | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F | -213.289,28                           | -92.340,11                 | -120.949,17            | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | -6.445,23            | -114.503,94            |
| <b>Summe Passiva</b>        |                                                      |                                                  | <b>-42.593.102,90</b>                 | <b>-19.224.336,79</b>      | <b>-23.368.766,11</b>  | <b>-17.844,39</b>           | <b>715.810,84</b> | <b>0,00</b>                       | <b>-1.122.268,74</b> | <b>-22.980.152,60</b>  |
| <b>Saldo Aktiva/Passiva</b> |                                                      |                                                  | <b>32.106.680,89</b>                  | <b>11.450.627,20</b>       | <b>20.656.053,69</b>   | <b>612.172,60</b>           | <b>874.203,37</b> | <b>232.947,20</b>                 | <b>690.776,18</b>    | <b>19.936.193,94</b>   |

Anlagenspiegel nach MVAG (Anlage 6g)

| MVAG                        | Bezeichnung                                             | Buchwert<br>31.12.2021 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen - | Abgänge/          | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung         | Buchwert<br>31.12.2022 |
|-----------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------------|-------------------|-----------------------------------|----------------------|------------------------|
| 1010                        | Immaterielle Vermögenswerte                             | 34.599,27              | 24.192,10                   | 0,00              | 0,00                              | 10.296,16            | 48.495,21              |
| 1021                        | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur | 30.652.299,48          | 366.594,41                  | 134.875,07        | 230.547,20                        | 1.255.047,92         | 29.859.518,10          |
| 1022                        | Gebäude und Bauten                                      | 1.051.763,51           | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 57.588,68            | 994.174,83             |
| 1023                        | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen                 | 9.651.581,77           | 85.182,27                   | 21.387,73         | 0,00                              | 279.811,26           | 9.435.565,05           |
| 1024                        | Sonderanlagen                                           | 534.437,65             | 62.368,57                   | 0,00              | 0,00                              | 19.832,69            | 576.973,53             |
| 1025                        | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen             | 1.471.951,15           | 12.980,92                   | 120,10            | 0,00                              | 119.603,61           | 1.365.208,36           |
| 1026                        | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung               | 553.591,41             | 65.390,46                   | 2.009,63          | 2.400,00                          | 70.864,60            | 548.507,64             |
| 1027                        | Kulturgüter                                             | 0,00                   | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 0,00                 | 0,00                   |
| 1028                        | Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau   | 74.595,56              | 13.308,26                   | 0,00              | 0,00                              | 0,00                 | 87.903,82              |
| <b>Summe Aktiva</b>         |                                                         | <b>44.024.819,80</b>   | <b>630.016,99</b>           | <b>158.392,53</b> | <b>232.947,20</b>                 | <b>1.813.044,92</b>  | <b>42.916.346,54</b>   |
| 1311                        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts   | -19.219.723,44         | -17.844,39                  | 578.383,64        | 0,00                              | -960.060,43          | -18.855.891,04         |
| 1312                        | Investitionszuschüsse von Beteiligungen                 | 0,00                   | 0,00                        | 0,00              | 0,00                              | 0,00                 | 0,00                   |
| 1313                        | Investitionszuschüsse von übrigen                       | -4.149.042,67          | 0,00                        | 137.427,20        | 0,00                              | -162.208,31          | -4.124.261,56          |
| <b>Summe Passiva</b>        |                                                         | <b>-23.368.766,11</b>  | <b>-17.844,39</b>           | <b>715.810,84</b> | <b>0,00</b>                       | <b>-1.122.268,74</b> | <b>-22.980.152,60</b>  |
| <b>Saldo Aktiva/Passiva</b> |                                                         | <b>20.656.053,69</b>   | <b>612.172,60</b>           | <b>874.203,37</b> | <b>232.947,20</b>                 | <b>690.776,18</b>    | <b>19.936.193,94</b>   |

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)

| Art       | Bezeichnung                                                                 | Standort                                    | Anzahl (bei Sammlungen) |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| Beweglich | Bilderserie<br>Graphitzzeichnungen   KünstlerIn: unbekannt                  | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Öl/Leinwand   KünstlerIn: Damej Susanne                             | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Akt   KünstlerIn: Eberwein                                          | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Aquarell/Graphik der Stadt Ptuj   KünstlerIn: unbekannt             | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Druck "Terra Rose"   KünstlerIn: Oman Valentin                      | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Plakat "Badende vor Stift Eberndorf"   KünstlerIn: Böckl Herbert    | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Akt   KünstlerIn: Wiegele Peter Paul                                | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Aquarell "Stift Eberndorf"   KünstlerIn: Schöpfer Elfriede          | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Holzschnitt "Mondsucht"   KünstlerIn: Wukounig Reimo                | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Aquarell "Moderne Kunst"   KünstlerIn: unbekannt                    | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Öl/Leinwand "Landschaft"   KünstlerIn: Hartmann W.                  | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Aquarell "Stift Eberndorf"   KünstlerIn: Noricx                     | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Öl/Leinwand   KünstlerIn: Juratsch Werner                           | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Aquarell   KünstlerIn: Eberwein                                     | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Aquarell "Stift Eberndorf"   KünstlerIn: Berg Werner                | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Öl/Leinwand "Herakleszyklus"   KünstlerIn: Ziklunig Gudrun          | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Aquarell "Stift Eberndorf" (Vogelperspektive)   KünstlerIn: Dainese | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Mischtechnik/Leinen   KünstlerIn: Scheiber Emil                     | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Kupfertechneik   KünstlerIn: Zikulnig Gudrun                        | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Aquarell "Baum in Kärnten"   KünstlerIn: Dainese                    | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Aquarell "Stift Eberndorf"   KünstlerIn: Wohlgemuth G.              | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Aquarell/Graphik der Stadt Ptuj   KünstlerIn: unbekannt             | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |
| Beweglich | Bild<br>Öl/Leinwand "Moderne Kunst"   KünstlerIn: Zimmer Ines               | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich | 1                       |

| Art         | Bezeichnung                                                                                     | Standort                                               | Anzahl (bei Sammlungen) |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| Beweglich   | Bild<br>Moderne Kunst   KünstlerIn: unbekannt                                                   | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich            | 1                       |
| Beweglich   | Bild<br>Aquarell "Stift Eberndorf"   KünstlerIn: unbekannt                                      | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich            | 1                       |
| Beweglich   | Bild<br>Akt   KünstlerIn: Krainig Gerlinde                                                      | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich            | 1                       |
| Beweglich   | Bild<br>Aquarell "Flugsaurier mit vier Bedürfnissen"   KünstlerIn: Kober Mathea                 | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich            | 1                       |
| Beweglich   | Bild<br>Aquarell "Jauntal mit Vike"   KünstlerIn: Zergoi Martha                                 | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich            | 1                       |
| Beweglich   | Bild<br>Handradierung   KünstlerIn: Haas Werner                                                 | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich            | 1                       |
| Beweglich   | Bild<br>Handradierung   KünstlerIn: Haas Werner                                                 | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich            | 1                       |
| Beweglich   | Bild<br>Aquarell "Gebäude und Landschaft"   KünstlerIn: Tauschitz                               | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich            | 1                       |
| Beweglich   | Bild<br>Aquarell "Gebäude und Landschaft"   KünstlerIn: Tauschitz                               | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich            | 1                       |
| Beweglich   | Bild<br>Dispersion/Acryl/Karton/Packpapier   KünstlerIn: Keuschnig Robert                       | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich            | 1                       |
| Beweglich   | Bild<br>Acryl "Blumendarstellung"   KünstlerIn: unbekannt                                       | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich            | 1                       |
| Beweglich   | Bild<br>Aquarell "Blumenlandschaft"   KünstlerIn: unbekannt                                     | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich            | 1                       |
| Beweglich   | Bild<br>Foto-Grafik-Arbeit   KünstlerIn: Tomaschitz Walter                                      | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich            | 1                       |
| Beweglich   | Messingkreuz                                                                                    | 010000 Zentralamt / Kulturgüter / beweglich            | 1                       |
| Unbeweglich | Skulptur Kreisverkehr Eberndorf<br>Metallkunstwerk "Einhorn"   KünstlerIn: Hoke Thomas          | 612000 Gemeindestraßen / Kulturgüter / unbeweglich     | 1                       |
| Unbeweglich | Skulptur Kreisverkehr Gösselsdorf<br>Metallkunstwerk "Abstrakte Rose"   KünstlerIn: Jaro Design | 612000 Gemeindestraßen / Kulturgüter / unbeweglich     | 1                       |
| Unbeweglich | Skulptur Kreisverkehr Kühnsdorf<br>Metallkunstwerk "Gräser im Wind"   KünstlerIn: Guerino Armin | 612000 Gemeindestraßen / Kulturgüter / unbeweglich     | 1                       |
| Unbeweglich | Skulptur<br>Metallkunstobjekt „Heiliger Florian“   KünstlerIn: Zikulnig Gudrun                  | 163100 Feuerwehr Kühnsdorf / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Kreuz<br>Metallkreuz   KünstlerIn: Zikulnig Gudrun                                              | 817000 Friedhof Kühnsdorf / Kulturgüter / unbeweglich  | 1                       |
| Unbeweglich | Kreuz<br>Geschnitztes Holzkreuz   KünstlerIn: Grillitz Martin                                   | 817000 Friedhof Eberndorf / Kulturgüter / unbeweglich  | 1                       |
| Beweglich   | Sachbücher                                                                                      | 273000 Bibliothek / Kulturgüter / beweglich            | 1.170                   |
| Beweglich   | Belletristik                                                                                    | 273000 Bibliothek / Kulturgüter / beweglich            | 5.215                   |
| Beweglich   | Kinderbücher                                                                                    | 273000 Bibliothek / Kulturgüter / beweglich            | 2.525                   |
| Beweglich   | Zeitschriften                                                                                   | 273000 Bibliothek / Kulturgüter / beweglich            | 1.013                   |
| Beweglich   | Kassette                                                                                        | 273000 Bibliothek / Kulturgüter / beweglich            | 161                     |
| Beweglich   | CD's                                                                                            | 273000 Bibliothek / Kulturgüter / beweglich            | 185                     |

| Art         | Bezeichnung                                                                          | Standort                                      | Anzahl (bei Sammlungen) |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| Unbeweglich | Bildstock Seebach<br>Grst. Nr. 1143/4, KG Kühnsdorf                                  | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Kühnsdorf / Valentin-Leitgeb-Park<br>Grst. Nr. 743/1, KG Kühnsdorf         | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Kühnsdorf / Lerchenfeld<br>Grst. Nr. 945, KG Kühnsdorf                     | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Buchbrunn<br>Grst. Nr. 464, KG Buchbrunn                                   | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Mökriach<br>Grst. Nr. 505/1, KG Mökriach                                   | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Pudab<br>Grst. Nr. 501, KG Mökriach                                        | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Hof / Kordesch<br>Grst. Nr. 498, KG Mökriach                               | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Hof / Sablatnighof<br>Grst. Nr. 518, KG Mökriach                           | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Eberndorf / Kirchplatz<br>Grst. Nr. 487, KG Eberndorf                      | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Eberndorf / Kreuzbergweg-Post/Polizei<br>Grst. Nr. 1184/13, KG Eberndorf   | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Eberndorf / Kreuzbergweg-Neue Mittelschule<br>Grst. Nr. 1196, KG Eberndorf | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Eberndorf / Hofbauerstraße<br>Grst. Nr. 562/3, KG Eberndorf                | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Gösselsdorf / Kirchenstraße<br>Grst. Nr. 635/2, KG Gösselsdorf             | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Gösselsdorf / Köckinger Weg<br>Grst. Nr. 1187/6, KG Eberndorf              | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Hart<br>Grst. Nr. 657, KG Gösselsdorf                                      | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Loibegg / Ortsmitte<br>Grst. Nr. 2721, KG Gablern                          | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Loibegg / Kfz-Werkstätte<br>Grst. Nr. 2720, KG Gablern                     | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Gablern / Wuntschekkeuz<br>Grst. Nr. 782, 2641/3, KG Gablern               | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Gablern / Kolterkreuz<br>Grst. Nr. 179, 2757/1, KG Gablern                 | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Wegholzkreuz / Stöckelkreuz<br>Grst. Nr. 2583, KG Gablern                            | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Pribelsdorf<br>Grst. Nr. 1264, KG Pribelsdorf                              | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Edling / Verbindung Edling-Kieswerk<br>Grst. Nr. 1996/1, KG Mittlern       | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Edling / Rüsthaus<br>Grst. Nr. 1985/2, KG Mittlern                         | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |

| Art         | Bezeichnung                                                                         | Standort                                                  | Anzahl (bei Sammlungen) |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|
| Unbeweglich | Bildstock Edling / Volksschule<br>Grst. Nr. 1974/3, KG Mittlern                     | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich             | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Humtschach / Kreuzung Edling-Altmittlern<br>Grst. Nr. 1976/1, KG Mittlern | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich             | 1                       |
| Unbeweglich | Bildstock Mittlern / Abzweigung Weidenweg<br>Grst. Nr. 2005/1, KG Mittlern          | 362000 Bildstöcke / Kulturgüter / unbeweglich             | 1                       |
| Unbeweglich | Skulptur<br>Metallkunstobjekt   KünstlerIn: Zikulnig Gudrun                         | 240200 Kindergarten Kühnsdorf / Kulturgüter / unbeweglich | 1                       |
| Beweglich   | Bild<br>XXX   KünstlerIn: Zikulnig Gudrun                                           | 240200 Kindergarten Kühnsdorf / Betriebsausstattung       | 1                       |
| Unbeweglich | Skulptur<br>Metallkunstobjekt „Kunstabwicklung“   KünstlerIn: Zikulnig Gudrun       | 163100 Feuerwehr Kühnsdorf / Kulturgüter / unbeweglich    | 1                       |

Leasingspiegel (Anlage 6i)

## Finanzierungsleasing

| Ansatz- oder Projektbezeichnung                                 | Anschaffungskosten | Buchwert<br>31.12.2021 | Buchwert<br>31.12.2022 | Summe ausstehender<br>Mindestleasing-<br>zahlungen | Laufzeit                | Restlaufzeit<br>in Jahren |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|
| Kommunalfahrzeug Hako Citymaster 1600 inkl. Zubehör<br>(820000) | 148.680,00         | 79.550,92              | 50.166,08              | 50.166,08                                          | 01.08.2019 - 01.07.2024 | 1,50                      |
| <b>Summe</b>                                                    | <b>148.680,00</b>  | <b>79.550,92</b>       | <b>50.166,08</b>       | <b>50.166,08</b>                                   |                         |                           |

## Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

|              |             |             |             |             |  |  |
|--------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--|--|
| <b>Summe</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |  |  |
|--------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--|--|

## Operating Leasing

| Ansatz- oder Projektbezeichnung            | Laufzeit<br>Grundmietzeit in Jahren | Gesamtkosten     | Einmalkaution | Leasingentgelt (ohne<br>laufender Kaution) | Laufende Kaution | Restlaufzeit<br>in Jahren | Kumulierte<br>Restzahlungen |
|--------------------------------------------|-------------------------------------|------------------|---------------|--------------------------------------------|------------------|---------------------------|-----------------------------|
| Ineo 300i (211200)                         | 01.06.2021 - 31.05.2026<br>5,00     | 6.909,67         | 0,00          | 1.236,08                                   | 341,36           | 3,41                      | 5.379,07                    |
| Ineo 450i Kopiergerät; Zentralamt (010000) | 01.08.2021 - 01.07.2026<br>4,92     | 26.156,78        | 0,00          | 4.461,95                                   | 987,14           | 3,50                      | 19.071,82                   |
| <b>Summe</b>                               |                                     | <b>33.066,45</b> | <b>0,00</b>   | <b>5.698,03</b>                            | <b>1.328,50</b>  |                           | <b>24.450,89</b>            |

## Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

|              |  |             |             |             |             |  |             |
|--------------|--|-------------|-------------|-------------|-------------|--|-------------|
| <b>Summe</b> |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |  | <b>0,00</b> |
|--------------|--|-------------|-------------|-------------|-------------|--|-------------|

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen  
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

**Marktgemeinde Eberndorf - Kommunal GmbH**

|                                                     |                                                                                     |
|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Name der Einheit                                    | Marktgemeinde Eberndorf - Kommunal GmbH                                             |
| Firmenbuch-Nr.                                      | 089230x                                                                             |
| Beteiligungsart                                     | Verbunden                                                                           |
| Stamm-/Grundkapital                                 | 0,00                                                                                |
| Anteil der Gebietskörperschaft in %                 | 100,000                                                                             |
| Buchwert der Beteiligung(t)                         | 0,00                                                                                |
| Geschäftsjahr                                       |                                                                                     |
| Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021 | 0,00                                                                                |
| Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022 | 36.336,42                                                                           |
| Bilanzsumme                                         | 0,00                                                                                |
| Finanzverbindlichkeiten                             | 0,00                                                                                |
| Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag                   | 0,00                                                                                |
| Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft     | 0,00                                                                                |
| Klassifikation gem. ESVG                            | Gemeinden (inkl. Gemeindeverbände, Gemeindefonds, außerbudgetäre Gemeindeeinheiten) |
| Konzernabschluss                                    | Nein                                                                                |

**Tourismusregion Klopeiner See - Südkärnten GmbH**

|                                                     |                                                                                     |
|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Name der Einheit                                    | Tourismusregion Klopeiner See - Südkärnten GmbH                                     |
| Firmenbuch-Nr.                                      | 279082s                                                                             |
| Beteiligungsart                                     | Sonstige                                                                            |
| Stamm-/Grundkapital                                 | 2.520,00                                                                            |
| Anteil der Gebietskörperschaft in %                 | 7,000                                                                               |
| Buchwert der Beteiligung(t)                         | 0,00                                                                                |
| Geschäftsjahr                                       | 01.01.2020 bis 31.12.2020                                                           |
| Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021 | 2.520,00                                                                            |
| Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022 | 1.541,44                                                                            |
| Bilanzsumme                                         | 39.008,72                                                                           |
| Finanzverbindlichkeiten                             | 0,00                                                                                |
| Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag                   | 0,00                                                                                |
| Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft     | 0,00                                                                                |
| Klassifikation gem. ESVG                            | Gemeinden (inkl. Gemeindeverbände, Gemeindefonds, außerbudgetäre Gemeindeeinheiten) |
| Konzernabschluss                                    | Nein                                                                                |

Nachweis über mittelbare Beteiligungen  
der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)



Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6I)



Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)

| Kategorie                         | Buchwert Stand<br>31.12.2022 | Wechselkurs-<br>differenzen | beizulegender<br>Zeitwert | durchschn. Nominal-<br>verzinsung in % | durchschnittliche<br>Rendite in % | durchschnittliche<br>RLZ in Jahren |
|-----------------------------------|------------------------------|-----------------------------|---------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| bis zur Endfälligkeit gehalten    | 0,00                         |                             |                           |                                        |                                   |                                    |
| in heimischer Währung             | 0,00                         |                             |                           |                                        |                                   |                                    |
| in fremder Währung                | 0,00                         |                             |                           |                                        |                                   |                                    |
| zur Veräußerung verfügbar         | 0,00                         |                             |                           |                                        |                                   |                                    |
| in heimischer Währung             | 0,00                         |                             |                           |                                        |                                   |                                    |
| in fremder Währung                | 0,00                         |                             |                           |                                        |                                   |                                    |
| Partizipations- und Hybridkapital | 0,00                         |                             |                           |                                        |                                   |                                    |
| Partizipationskapital             | 0,00                         |                             |                           |                                        |                                   |                                    |
| Hybridkapital                     | 0,00                         |                             |                           |                                        |                                   |                                    |
| Summe                             | 0,00                         |                             |                           |                                        |                                   |                                    |

Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)

| Wertpapierbezeichnung             | Währung | Stand bei<br>Anschaffung<br>in Euro | Buchwert<br>31.12.2021<br>in Euro | Zugang<br>in Euro | Abgang<br>in Euro | Buchwert<br>31.12.2022<br>in Euro | Wechsel-<br>kurs bei<br>Anschaffung | Wechsel-<br>kurs<br>31.12.2021 | Wechsel-<br>kurs<br>31.12.2022 | Buchwert bei<br>Anschaffung in<br>Fremdwährung | Buchwert<br>31.12.2021 in<br>Fremdwährung | Stand<br>31.12.2022 in<br>Fremdwährung |
|-----------------------------------|---------|-------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------|
| bis zur Endfälligkeit gehalten    |         | 0,00                                | 0,00                              | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |                                     |                                |                                |                                                |                                           |                                        |
| in heimischer Währung             |         | 0,00                                | 0,00                              | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |                                     |                                |                                |                                                |                                           |                                        |
| in fremder Währung                |         | 0,00                                | 0,00                              | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |                                     |                                |                                |                                                |                                           |                                        |
| zur Veräußerung verfügbar         |         | 0,00                                | 0,00                              | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |                                     |                                |                                |                                                |                                           |                                        |
| in heimischer Währung             |         | 0,00                                | 0,00                              | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |                                     |                                |                                |                                                |                                           |                                        |
| in fremder Währung                |         | 0,00                                | 0,00                              | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |                                     |                                |                                |                                                |                                           |                                        |
| Partizipations- und Hybridkapital |         | 0,00                                | 0,00                              | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |                                     |                                |                                |                                                |                                           |                                        |
| Partizipationskapital             |         | 0,00                                | 0,00                              | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |                                     |                                |                                |                                                |                                           |                                        |
| Hybridkapital                     |         | 0,00                                | 0,00                              | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |                                     |                                |                                |                                                |                                           |                                        |
| Summe                             |         | 0,00                                | 0,00                              | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |                                     |                                |                                |                                                |                                           |                                        |

Nachweis über derivative Finanzinstrumente  
ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)

| Art des Geschäftes (z. B. Währungs-/Zinstauschvertrag)                                   | Nominalvolumen | Laufzeit seit | Beizulegender Zeitwert derivativer<br>Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------|------------|
|                                                                                          |                |               | 31.12.2021                                                                 | 31.12.2022 |
| Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2 |                |               |                                                                            |            |
|                                                                                          |                |               |                                                                            |            |
|                                                                                          |                |               |                                                                            |            |
|                                                                                          |                |               |                                                                            |            |
|                                                                                          |                |               |                                                                            |            |
| Summe                                                                                    |                |               |                                                                            |            |

Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten  
(Anlage 6p)



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

| Rückstellung                                      | Stand 31.12.2021  | Dotierungen (+)  | Verbrauch (-)    | Auflösung (-)    | Stand 31.12.2022  |
|---------------------------------------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------|-------------------|
| <b>Kurzfristig</b>                                | <b>182.678,89</b> | <b>48.474,66</b> | <b>6.806,90</b>  | <b>19.938,54</b> | <b>204.408,11</b> |
| Rückstellungen für Prozesskosten                  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube      | 153.123,74        | 23.630,88        | 4.786,77         | 16.012,34        | 155.955,51        |
| Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben | 29.555,15         | 24.843,78        | 2.020,13         | 3.926,20         | 48.452,60         |
| Rückstellungen für ausstehende Rechnungen         | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Sonstige kurzfristige Rückstellungen              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| <b>Langfristig</b>                                | <b>45.220,30</b>  | <b>2.466,84</b>  | <b>14.466,62</b> | <b>0,00</b>      | <b>33.220,52</b>  |
| Rückstellungen für Abfertigungen                  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen           | 45.220,30         | 2.466,84         | 14.466,62        | 0,00             | 33.220,52         |
| Rückstellungen für Haftungen                      | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Rückstellungen für Sanierung von Altlasten        | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Rückstellungen für Pensionen (Säule I)            | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Sonstige langfristige Rückstellungen              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| <b>Gesamtsumme</b>                                | <b>227.899,19</b> | <b>50.941,50</b> | <b>21.273,52</b> | <b>19.938,54</b> | <b>237.628,63</b> |

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

## Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

| Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen                         | Haftungsrahmen      | Stand 31.12.2021  | Zugänge (+)     | Abgänge (-)      | Stand 31.12.2022  | davon Umklassifizierungen |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------|-----------------|------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>                                         |                     |                   |                 |                  |                   |                           |
| <b>Zwischensumme - Untergruppe 1</b>                                                                     | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |                           |
| <b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>                         |                     |                   |                 |                  |                   |                           |
| <b>Zwischensumme - Untergruppe 2</b>                                                                     | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |                           |
| <b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>                                                     |                     |                   |                 |                  |                   |                           |
| Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA920<br>Zentralkläranlage eh. UWWF Kommunal Kredit Austria AG    | 255.091,85          | 110.126,02        | 0,00            | 5.613,60         | 104.512,42        |                           |
| Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA920<br>Zentralkläranlage Kohldorf Austrian Anadi Bank AG        | 1.433.110,31        | 0,00              | 0,00            | 0,00             | 0,00              |                           |
| Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA920<br>Zentralkläranlage Kommunal Kredit Austria AG             | 1.376.895,79        | 0,00              | 0,00            | 0,00             | 0,00              |                           |
| Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA921<br>Klärschlammzwischenlager Kärntner Wasserwirtschaftsfonds | 2.067,56            | 2.581,68          | 25,81           | 0,00             | 2.607,49          |                           |
| Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA930 VK Kohldorf-<br>Gösselsdorf Austrian Anadi Bank AG          | 1.115.135,35        | 0,00              | 0,00            | 0,00             | 0,00              |                           |
| Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA930 VK Kohldorf-<br>Gösselsdorf Kommunal Kredit Austria AG      | 1.082.608,48        | 0,00              | 0,00            | 0,00             | 0,00              |                           |
| Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA940 VK<br>Kühnsdorf-Eberndorf Kommunal Kredit Austria AG        | 750.497,66          | 0,00              | 0,00            | 0,00             | 0,00              |                           |
| Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA950 Durchleitung<br>Gösselsdorf Austrian Anadi Bank AG          | 228.524,62          | 9.298,87          | 0,00            | 9.298,87         | 0,00              |                           |
| Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA209 Oberburg<br>Amt der Kärntner Landesregierung Abt. 8         | 93.342,00           | 0,00              | 0,00            | 0,00             | 0,00              |                           |
| Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA210 TL Waldhöhe<br>Austrian Anadi Bank AG                       | 251.550,26          | 0,00              | 0,00            | 0,00             | 0,00              |                           |
| Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA210 TL Waldhöhe<br>Amt der Kärntner Landesregierung Abt. 8      | 87.312,00           | 87.312,47         | 0,00            | 0,00             | 87.312,47         |                           |
| Wasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA01 Tiefbrunnen<br>Gablern Bawag P.S.K. AG                         | 246.000,00          | 142.680,00        | 0,00            | 9.840,00         | 132.840,00        |                           |
| Wasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA01 Ausbau<br>Tiefbrunnen Gablern Kärntner Wasserwirtschaftsfonds  | 263.602,00          | 290.700,64        | 2.907,01        | 0,01             | 293.607,64        |                           |
| Wasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA02 Tiefbrunnen<br>Gablern Kärntner Wasserwirtschaftsfonds         | 77.112,00           | 81.162,26         | 811,62          | 0,00             | 81.973,88         |                           |
| <b>Zwischensumme - Untergruppe 3</b>                                                                     | <b>7.262.849,88</b> | <b>723.861,94</b> | <b>3.744,44</b> | <b>24.752,48</b> | <b>702.853,90</b> |                           |
| <b>Summe A</b>                                                                                           | <b>7.262.849,88</b> | <b>723.861,94</b> | <b>3.744,44</b> | <b>24.752,48</b> | <b>702.853,90</b> |                           |

| Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten<br>gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG | Haftungsrahmen      | Stand 31.12.2021  | Zugänge (+)     | Abgänge (-)      | Stand 31.12.2022  | davon<br>Umklassifizierungen |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------|-----------------|------------------|-------------------|------------------------------|
| <b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>                              |                     |                   |                 |                  |                   |                              |
| Zwischensumme - Untergruppe 1                                                                 | 0,00                | 0,00              | 0,00            | 0,00             | 0,00              |                              |
| <b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>              |                     |                   |                 |                  |                   |                              |
| Zwischensumme - Untergruppe 2                                                                 | 0,00                | 0,00              | 0,00            | 0,00             | 0,00              |                              |
| <b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>                                          |                     |                   |                 |                  |                   |                              |
| Zwischensumme - Untergruppe 3                                                                 | 0,00                | 0,00              | 0,00            | 0,00             | 0,00              |                              |
| <b>Summe B</b>                                                                                | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |                              |
| <b>Gesamtsumme</b>                                                                            | <b>7.262.849,88</b> | <b>723.861,94</b> | <b>3.744,44</b> | <b>24.752,48</b> | <b>702.853,90</b> |                              |

## Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

| Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen                                                  | Haftungsrahmen | Stand 31.12.2021 | Zugänge (+) | Abgänge (-) | Stand 31.12.2022 | davon Umklassifizierungen |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------|-------------|-------------|------------------|---------------------------|
| <b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>                                                                  |                |                  |             |             |                  |                           |
| <b>Zwischensumme - Untergruppe 1</b>                                                                                              | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |                           |
| <b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>                                                  |                |                  |             |             |                  |                           |
| <b>Zwischensumme - Untergruppe 2</b>                                                                                              | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |                           |
| <b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>                                                                              |                |                  |             |             |                  |                           |
| Immobilienverwaltung Schulgemeindeverband Völkermarkt KG<br>- Sanierung Schulzentrum Völkermarkt Bawag PSK                        | 493.214,99     | 80.899,92        | 0,00        | 5.529,66    | 75.370,26        |                           |
| Immobilienverwaltung Schulgemeindeverband Völkermarkt KG<br>- Darlehen - Sanierung Hauptschule Eberndorf Bank Austria             | 27.779,33      | 5.360,25         | 0,00        | 1.524,36    | 3.835,89         |                           |
| Immobilienverwaltung Schulgemeindeverband Völkermarkt KG<br>- Darlehen - Sanierung Hauptschule Griffen Raiffeisenbank Völkermarkt | 34.724,16      | 0,00             | 0,00        | 0,00        | 0,00             |                           |
| Immobilienverwaltung Schulgemeindeverband Völkermarkt KG<br>- Darlehen - Sanierung Schulzentrum Bad Eisenkappel Bawag PSK         | 409.745,06     | 26.648,59        | 0,00        | 2.122,66    | 24.525,93        |                           |
| Immobilienverwaltung Schulgemeindeverband Völkermarkt KG<br>- Darlehen - Sanierung Schulzentrum Bad Eisenkappel Bawag PSK         | 180.565,62     | 0,00             | 0,00        | 0,00        | 0,00             |                           |
| Schulgemeindeverband Völkermarkt - Sanierung<br>Schulzentrum Bad Eisenkappel Bawag PSK                                            | 104.172,47     | 60.778,06        | 0,00        | 4.841,21    | 55.936,85        |                           |
| Schulgemeindeverband Völkermarkt - Sanierung<br>Schulzentrum Völkermarkt Bawag PSK                                                | 430.579,55     | 107.455,64       | 0,00        | 7.276,87    | 100.178,77       |                           |
| Schulgemeindeverband Völkermarkt - Sanierung<br>Schulzentrum Völkermarkt Bawag PSK                                                | 694.483,15     | 0,00             | 0,00        | 0,00        | 0,00             |                           |
| Sozialhilfeverband Völkermarkt - Seniorenzentrum Neuhaus<br>Bawag PSK                                                             | 66.187,72      | 0,00             | 0,00        | 0,00        | 0,00             |                           |
| Sozialhilfeverband Völkermarkt - Um- und Zubau<br>Seniorenzentrum Völkermarkt Bank Austria                                        | 308.258,19     | 34.681,92        | 0,00        | 17.308,43   | 17.373,49        |                           |
| Sozialhilfeverband Völkermarkt - Um- und Zubau<br>Seniorenzentrum Völkermarkt; Ausfinanzierung Bank Austria                       | 84.070,42      | 13.847,90        | 0,00        | 4.609,41    | 9.238,49         |                           |
| Sozialhilfeverband Völkermarkt - Seniorenwohnanlage<br>Völkermarkt Land Kärnten                                                   | 532.556,52     | 239.425,79       | 0,00        | 17.871,27   | 221.554,52       |                           |
| Sozialhilfeverband Völkermarkt - Seniorenzentrum Kühnsdorf<br>Bank Austria                                                        | 1.495.892,94   | 957.680,41       | 0,00        | 39.042,66   | 918.637,75       |                           |
| Sozialhilfeverband Völkermarkt - Tageswerkstatt Sittersdorf<br>Bawag PSK                                                          | 280.234,72     | 156.141,36       | 0,00        | 13.932,83   | 142.208,53       |                           |
| Sozialhilfeverband Völkermarkt - Seniorenzentrum Kühnsdorf<br>Land Kärnten                                                        | 325.845,72     | 232.033,87       | 0,00        | 10.506,87   | 221.527,00       |                           |

**Rechnungsabschluss 2022**

Marktgemeinde Eberndorf

**Haftungsnachweis (Anlage 6r) mit jährlichen Belastungen**

|                                                                                                                |                     |                     |             |                   |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------|-------------------|---------------------|
| Sozialhilfeverband Völkermarkt Verwaltungs- und Besitz<br>GmbH - Zentralküche/Wäscherei Kühnsdorf Bank Austria | 770.645,48          | 452.587,75          | 0,00        | 22.600,58         | 429.987,17          |
| <b>Zwischensumme - Untergruppe 3</b>                                                                           | <b>6.238.956,04</b> | <b>2.367.541,46</b> | <b>0,00</b> | <b>147.166,81</b> | <b>2.220.374,65</b> |
| <b>Gesamtsumme</b>                                                                                             | <b>6.238.956,04</b> | <b>2.367.541,46</b> | <b>0,00</b> | <b>147.166,81</b> | <b>2.220.374,65</b> |

| Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen                                       | Abgänge           | Zinsen      | Ersätze     | Spesen      | Gesamtbelastung   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------------|
| Schulgemeindeverband Völkermarkt - Sanierung Schulzentrum Bad Eisenkappel Bawag PSK                                    | 4.841,21          | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 4.841,21          |
| Schulgemeindeverband Völkermarkt - Sanierung Schulzentrum Völkermarkt Bawag PSK                                        | 7.276,87          | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 7.276,87          |
| Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA920 Zentralkläranlage eh. UWWF Kommunal Kredit Austria AG                     | 5.613,60          | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 5.613,60          |
| Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA950 Durchleitung Gösselsdorf Austrian Anadi Bank AG                           | 9.298,87          | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 9.298,87          |
| Immobilienverwaltung Schulgemeindeverband Völkermarkt KG - Sanierung Schulzentrum Völkermarkt Bawag PSK                | 5.529,66          | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 5.529,66          |
| Sozialhilfeverband Völkermarkt - Tageswerkstatt Sittersdorf Bawag PSK                                                  | 13.932,83         | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 13.932,83         |
| Sozialhilfeverband Völkermarkt - Seniorenzentrum Kühnsdorf Bank Austria                                                | 39.042,66         | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 39.042,66         |
| Sozialhilfeverband Völkermarkt - Seniorenzentrum Kühnsdorf Land Kärnten                                                | 10.506,87         | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 10.506,87         |
| Sozialhilfeverband Völkermarkt - Seniorenwohnanlage Völkermarkt Land Kärnten                                           | 17.871,27         | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 17.871,27         |
| Sozialhilfeverband Völkermarkt - Um- und Zubau Seniorenzentrum Völkermarkt; Ausfinanzierung Bank Austria               | 4.609,41          | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 4.609,41          |
| Sozialhilfeverband Völkermarkt - Um- und Zubau Seniorenzentrum Völkermarkt Bank Austria                                | 17.308,43         | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 17.308,43         |
| Wasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA01 Ausbau Tiefbrunnen Gablern Kärntner Wasserwirtschaftsfonds                   | 0,01              | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,01              |
| Wasserverband Völkermarkt-Jaunfeld - BA01 Tiefbrunnen Gablern Bawag P.S.K. AG                                          | 9.840,00          | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 9.840,00          |
| Sozialhilfeverband Völkermarkt Verwaltungs- und Besitz GmbH - Zentralküche/Wäscherei Kühnsdorf Bank Austria            | 22.600,58         | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 22.600,58         |
| Immobilienverwaltung Schulgemeindeverband Völkermarkt KG - Darlehen - Sanierung Hauptschule Eberndorf Bank Austria     | 1.524,36          | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 1.524,36          |
| Immobilienverwaltung Schulgemeindeverband Völkermarkt KG - Darlehen - Sanierung Schulzentrum Bad Eisenkappel Bawag PSK | 2.122,66          | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 2.122,66          |
| <b>Summe</b>                                                                                                           | <b>171.919,29</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>171.919,29</b> |

Anzahl der Ruhe- und Versorgungsempfänger und pensionsbezog.  
Aufwendungen (Anlage 6s)



Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung  
gemäß § 12 (Anlage 6t)

## Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

| Konto                                                                | Kontenbezeichnung                                                                            | Stand 31.12.2021  | Umsatz Soll         | Umsatz Haben        | Stand 31.12.2022  |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| <b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>       |                                                                                              |                   |                     |                     |                   |
| 270000                                                               | Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                             | 38.437,67         | 153.663,52          | 191.866,00          | 235,19            |
| 279000                                                               | Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)              | 402,90            | 156.160,91          | 52.747,50           | 103.816,31        |
|                                                                      | <b>Summe</b>                                                                                 | <b>38.840,57</b>  | <b>309.824,43</b>   | <b>244.613,50</b>   | <b>104.051,50</b> |
| <b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b> |                                                                                              |                   |                     |                     |                   |
| 360000                                                               | Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                                           | 32.610,96         | 252.698,32          | 231.405,25          | 11.317,89         |
| 361000                                                               | Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 0,00              | 44.938,58           | 44.938,58           | 0,00              |
| 362000                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                                | 363,78            | 1.056.402,66        | 1.055.768,22        | -270,66           |
| 363000                                                               | Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)           | 0,00              | 239.510,93          | 239.510,93          | 0,00              |
| 368000                                                               | Barvorlagen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                                            | 0,00              | 1.242.045,36        | 1.242.045,36        | 0,00              |
| 369000                                                               | Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                                        | 91.665,28         | 1.637.683,07        | 2.474.747,72        | 928.729,93        |
|                                                                      | <b>Summe</b>                                                                                 | <b>124.640,02</b> | <b>4.473.278,92</b> | <b>5.288.416,06</b> | <b>939.777,16</b> |

## Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

| Konto                                                          | Kontenbezeichnung                                                | Stand 31.12.2021 | Umsatz Soll       | Umsatz Haben      | Stand 31.12.2022  |
|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b> |                                                                  |                  |                   |                   |                   |
| 270000                                                         | Vorsteuer                                                        | 56.240,50        | 175.481,35        | 152.633,46        | 33.392,61         |
| 279010                                                         | Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse / Bankomatabrechnun    | 402,90           | 4.677,67          | 4.274,77          | 0,00              |
| 279200                                                         | Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswii | 0,00             | 0,00              | 103.816,31        | 103.816,31        |
| 279900                                                         | Sonstige Doppelüberweisung                                       | 0,00             | 48.069,83         | 48.069,83         | 0,00              |
|                                                                | <b>Summe</b>                                                     | <b>56.643,40</b> | <b>228.228,85</b> | <b>308.794,37</b> | <b>137.208,92</b> |

## Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

| Konto                                                                | Kontenbezeichnung                                               | Stand 31.12.2021 | Umsatz Soll  | Umsatz Haben | Stand 31.12.2022 |
|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------|--------------|--------------|------------------|
| <b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b> |                                                                 |                  |              |              |                  |
| 360030                                                               | Umsatzsteuer / 10%                                              | 84.758,64        | 209.071,75   | 258.096,83   | 35.733,56        |
| 360040                                                               | Umsatzsteuer / 20%                                              | 323,61           | 5.385,19     | 4.049,59     | 1.659,21         |
| 360130                                                               | Umsatzsteuer / 13%                                              | 1.001,59         | 8.532,02     | 7.460,60     | 2.073,01         |
| 361001                                                               | Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften / Bunde  | 5.565,90         | 13.874,35    | 15.616,95    | 3.823,30         |
| 361002                                                               | Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften / Komm   | 0,00             | 17.085,75    | 17.085,75    | 0,00             |
| 361003                                                               | Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften / Pensic | 0,00             | 13.978,48    | 13.978,48    | 0,00             |
| 362000                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen / Gemeindeservicezentrum                | 0,00             | 49.197,58    | 49.197,58    | 0,00             |
| 362001                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen / BVA                                   | 0,00             | 357.514,27   | 357.514,27   | 0,00             |
| 362002                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen / GKK                                   | 27.950,34        | 274.246,40   | 275.681,36   | 26.515,38        |
| 362003                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen / Lohnsteuer                            | 21.400,74        | 241.185,70   | 239.224,75   | 23.361,69        |
| 362004                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen / Dienstgeberbeitrag zum Familienl      | 6.722,23         | 70.428,41    | 70.311,55    | 6.839,09         |
| 362005                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen / Diverse Abzüge                        | 0,00             | 1.945,44     | 1.945,44     | 0,00             |
| 362006                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen / Gewerkschaftsbeiträge                 | 0,00             | 4.907,24     | 4.907,24     | 0,00             |
| 362007                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen / Betriebsratsumlage                    | 0,00             | 2.107,79     | 2.107,79     | 0,00             |
| 362008                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen / Geburtstage                           | 0,00             | 780,00       | 780,00       | 0,00             |
| 362009                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen / Zusatzversicherung                    | 0,00             | 3.378,90     | 3.378,90     | 0,00             |
| 362010                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen / Zukunftssicherung                     | 0,00             | 3.050,00     | 3.050,00     | 0,00             |
| 362011                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen / Kaffeekasse                           | 0,00             | 68,07        | 68,07        | 0,00             |
| 362012                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen / Sparverein Ansparung                  | 0,00             | 32.760,00    | 32.760,00    | 0,00             |
| 362013                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen / Sparverein Aushebungsfest             | 363,78           | 188,60       | 334,03       | 218,35           |
| 362014                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen / Freiwillige Pensionsvorsorge Bgm.     | 0,00             | 6.131,00     | 6.131,00     | 0,00             |
| 362015                                                               | Gehaltsabzugsgebarungen / Betriebliche Kollektivversicherung    | 0,00             | 7.878,82     | 7.878,82     | 0,00             |
| 363001                                                               | Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten / Monatsabrech     | 0,00             | 239.510,93   | 239.510,93   | 0,00             |
| 368000                                                               | Zahlwege / Abwicklung/Umbuchung                                 | 0,00             | 1.242.045,36 | 1.242.045,36 | 0,00             |
| 369000                                                               | Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)           | 0,00             | 120,00       | 120,00       | 0,00             |
| 369003                                                               | Fundgelder                                                      | 2.344,26         | 0,00         | 0,00         | 2.344,26         |
| 369005                                                               | Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung) / KIP :   | 0,00             | 779.620,43   | 0,00         | 779.620,43       |
| 369100                                                               | Jagdpatchbeiträge                                               | 20.756,31        | 0,00         | 8.837,03     | 11.919,28        |
| 369110                                                               | Lohn-Nettoabwicklung                                            | 0,00             | 1.570.304,30 | 1.570.304,30 | 0,00             |
| 369120                                                               | Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung) Beba      | 35.337,00        | 13.785,00    | 12.209,00    | 36.913,00        |
| 369121                                                               | Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung) /Vora     | 0,00             | 5.210,05     | 0,00         | 5.210,05         |
| 369200                                                               | Hafrücklässe                                                    | 0,00             | 11.981,50    | 0,00         | 11.981,50        |
| 369300                                                               | Fremde Erläge und Irrläufer                                     | 28.283,50        | 40.678,00    | 951,12       | 68.010,38        |
| 369400                                                               | Sachverständigengebühren                                        | -775,00          | 0,00         | 650,00       | -1.425,00        |
| 369510                                                               | Parteisteuer / SPÖ                                              | 0,00             | 10.146,00    | 10.146,00    | 0,00             |
| 369520                                                               | Parteisteuer / Liste Team Kramer                                | 0,00             | 800,00       | 800,00       | 0,00             |

## Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

| Konto                                                                | Kontenbezeichnung             | Stand 31.12.2021  | Umsatz Soll         | Umsatz Haben        | Stand 31.12.2022    |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b> |                               |                   |                     |                     |                     |
| 369600                                                               | Nächtigungstaxe               | -1.456,86         | 21.130,20           | 19.648,80           | 24,54               |
| 369700                                                               | Pauschalierte Nächtigungstaxe | 3.275,67          | 8.210,00            | 4.250,00            | 7.235,67            |
| 369800                                                               | Tierseuchenfondsbeitrag       | 20,71             | 2.841,86            | 2.795,91            | 66,66               |
| <b>Summe</b>                                                         |                               | <b>235.872,42</b> | <b>5.270.079,39</b> | <b>4.483.827,45</b> | <b>1.022.124,36</b> |

Haftungsnachweis nach Risikogruppen

# Beilage zum Rechnungsabschluss gemäß "Kärntner Gemeindehaftungs-Verordnung":

(LGBl. Nr. 67/2012 Kundmachung 02.08.2012)

|           |     |                                                         | Einnahmen Abschnitt 92 VVJ: |                    |                              | € 6.635.404,96                      |                                    |                          |                                |                              |                     |                                |                                          |
|-----------|-----|---------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------|------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|--------------------------|--------------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------------------|------------------------------------------|
| Gemeinde: |     |                                                         | Eberndorf                   |                    |                              | 75% der Einnahmen Abschnitt 92 VVJ: |                                    | € 4.976.553,72           |                                |                              |                     |                                |                                          |
| GKZ:      | Nr: | Bezeichnung:                                            | Laufzeit von JJJJ:          | Laufzeit bis JJJJ: | GR-Beschluss vom TT.MM.JJJJ: | Aufsichtsbeh. Genehmigungsanzahl:   | Aufsichtsbeh. Gen. vom TT.MM.JJJJ: | Genehmigte Haftungshöhe: | Ausnutzungsstand Jahresbeginn: | Ausnutzungsstand Jahresende: | Risikogruppe: (1-4) | Übernahme vor/nach 02.08.2012: | welche Risikovorsorge (zB. BZ, Rücklage) |
| 20803     |     | SGV; Sanierung Schulzentrum Bad Eisenkappel 13,80% (B   | 2013                        | 2033               | 04.06.2013                   |                                     |                                    | € 104.172,47             | € 60.778,06                    | € 55.936,85                  | 1                   | nach                           |                                          |
| 20803     |     | SGV; Sanierung Schulzentrum Völkermarkt 13,80% (Bawa    | 2013                        | 2035               | 04.06.2013                   |                                     |                                    | € 430.579,55             | € 107.455,64                   | € 100.178,77                 | 1                   | nach                           |                                          |
| 20803     |     | SGV; Sanierung Schulzentrum Völkermarkt 13,80% (Bawa    | 2013                        | 2030               | 04.06.2013                   |                                     |                                    | € 694.483,15             | € 0,00                         | € 0,00                       | 1                   | nach                           |                                          |
| 20803     |     | ABV; BA920 Zentralkläranlage (UWWF)                     | 1990                        | 2039               |                              |                                     |                                    | € 255.091,85             | € 110.126,02                   | € 104.512,42                 | 1                   | vor                            |                                          |
| 20803     |     | ABV; BA920 Zentralkläranlage Kohldorf (Anadi)           | 1997                        | 2021               | 15.06.1994                   | 08.08.1994                          | 3-Gem-1373/1/94                    | € 1.433.110,31           | € 0,00                         | € 0,00                       | 1                   | vor                            |                                          |
| 20803     |     | ABV; BA920 Zentralkläranlage Kohldorf (OKK)             | 1997                        | 2021               | 15.06.1994                   | 08.08.1994                          | 3-Gem-1373/1/94                    | € 1.376.895,79           | € 0,00                         | € 0,00                       | 1                   | vor                            |                                          |
| 20803     |     | ABV; BA921 Klärschlammzwischenlager (Fonds)             | 2033                        | 2042               |                              |                                     |                                    | € 2.067,56               | € 2.581,68                     | € 2.607,49                   | 1                   | nach                           |                                          |
| 20803     |     | ABV; BA930 VK Kohldorf-Gösselsdorf (Anadi)              | 1997                        | 2021               | 15.06.1994                   | 08.08.1994                          | 3-Gem-1373/1/94                    | € 1.115.135,35           | € 0,00                         | € 0,00                       | 1                   | vor                            |                                          |
| 20803     |     | ABV; BA930 VK Kohldorf-Gösselsdorf (ÖKK)                | 1997                        | 2021               | 15.06.1994                   | 08.08.1994                          | 3-Gem-1373/1/94                    | € 1.082.608,48           | € 0,00                         | € 0,00                       | 1                   | vor                            |                                          |
| 20803     |     | ABV; BA940 VK Kühnsdorf-Eberndorf (ÖKK)                 | 1997                        | 2021               | 15.06.1994                   | 08.08.1994                          | 3-Gem-1373/1/94                    | € 750.497,66             | € 0,00                         | € 0,00                       | 1                   | vor                            |                                          |
| 20803     |     | ABV; BA950 Durchleitung Gösselsdorf (Anadi)             | 1998                        | 2022               | 05.09.1997                   | 31.01.1997                          | 3-Gem-197/1/97                     | € 228.524,62             | € 9.298,87                     | € 0,00                       | 1                   | vor                            |                                          |
| 20803     |     | ABV; BA209 Oberburg 100% (Land)                         | 2028                        | 2037               | 04.10.2001                   |                                     |                                    | € 93.342,00              | € 0,00                         | € 0,00                       | 1                   | nach                           |                                          |
| 20803     |     | ABV; BA210 TL Waldhöhe 27,25% (Anadi)                   | 2003                        | 2027               | 18.12.2002                   | 08.01.2003                          | 3-ALLG-717/1-2003                  | € 251.550,26             | € 0,00                         | € 0,00                       | 1                   | vor                            |                                          |
| 20803     |     | ABV; BA210 TL Waldhöhe 27,25% (Land)                    | 2028                        | 2037               | 18.12.2002                   | 08.01.2003                          | 3-ALLG-717/1-2003                  | € 87.312,00              | € 87.312,47                    | € 87.312,47                  | 1                   | nach                           |                                          |
| 20803     |     | ABV; BA216 Kanalerweiterungen (Land)                    | 2027                        | 2036               |                              |                                     |                                    | € 5.553,02               | € 0,00                         | € 0,00                       | 1                   | nach                           |                                          |
| 20803     |     | IV SZ Völkermarkt OG; Sanierung Schulzentrum Völkerma   | 2013                        | 2033               | 04.06.2013                   |                                     |                                    | € 493.214,99             | € 80.899,92                    | € 75.370,26                  | 1                   | nach                           |                                          |
| 20803     |     | SHV Völkermarkt; Um- und Zubau Seniorenzentrum Völke    | 2004                        | 2023               | 19.12.2002                   | 11.03.2003                          | 13-AHSV-32/5-2003                  | € 308.258,19             | € 34.681,92                    | € 17.308,49                  | 1                   | vor                            |                                          |
| 20803     |     | SHV Völkermarkt; Um- und Zubau Seniorenzentrum Völke    | 2005                        | 2024               | 09.12.2004                   | 16.11.2004                          | 13-AHSV-10/8/2004                  | € 84.070,42              | € 13.847,90                    | € 9.238,49                   | 1                   | vor                            |                                          |
| 20803     |     | SHV Völkermarkt; Seniorenwohnanlage Völkermarkt 13,9    | 2005                        | 2035               | 19.09.2002                   |                                     |                                    | € 532.556,52             | € 239.425,79                   | € 221.554,52                 | 1                   | vor                            |                                          |
| 20803     |     | SHV Völkermarkt; Seniorenzentrum Kühnsdorf (Bank Aus    | 2013                        | 2033               | 19.05.2010                   | 11.10.2010                          | 13-AHSV-33/27/10                   | € 1.495.892,94           | € 957.680,41                   | € 918.637,75                 | 1                   | nach                           |                                          |
| 20803     |     | SHV Völkermarkt; Tageswerkstatt Sittesdorf (Bank Austri | 2011                        | 2032               | 25.08.2011                   | 28.10.2011                          | AHSV-55/1/11                       | € 280.234,72             | € 156.141,36                   | € 142.208,53                 | 1                   | vor                            |                                          |
| 20803     |     | SHV Völkermarkt; Seniorenzentrum Kühnsdorf (Land)       | 2013                        | 2042               | 04.06.2013                   |                                     |                                    | € 325.845,72             | € 232.033,87                   | € 221.527,00                 | 1                   | nach                           |                                          |
| 20803     |     | WV; BA-01 Tiefbrunnen 1. Baustufe (PSK)                 | 2011                        | 2036               | 24.06.2010                   | 02.09.2010                          | 3-ALLG-2339/1-2010                 | € 246.000,00             | € 142.680,00                   | € 132.840,00                 | 1                   | vor                            |                                          |
| 20803     |     | WV; BA01 Tiefbrunnen 1. Baustufe (Fonds)                | 2038                        | 2047               |                              |                                     |                                    | € 263.602,00             | € 290.700,64                   | € 293.607,64                 | 1                   | nach                           |                                          |
| 20803     |     | WV; BA02 Tiefbrunnen 1. Baustufe (Fonds)                | 2042                        | 2051               |                              |                                     |                                    | € 77.112,00              | € 81.162,26                    | € 81.973,88                  | 1                   | nach                           |                                          |
| 20803     |     | SHV Völkermarkt VB GmbH; Zentralküche/Wäscherei (Ba     | 2013                        | 2031               | 18.08.2011                   | 29.09.2011                          | AHSV-10/22/11                      | € 770.645,48             | € 452.587,75                   | € 429.987,17                 | 1                   | vor                            |                                          |
| 20803     |     | IV SGV Völkermarkt KG; Sanierung Hauptschule Eberndor   | 2005                        | 2025               | 26.07.2005                   |                                     |                                    | € 27.779,33              | € 5.360,25                     | € 3.835,89                   | 1                   | vor                            |                                          |
| 20803     |     | IV SGV Völkermarkt KG; Sanierung Hauptschule Griffen (E | 2006                        | 2020               | 05.12.2006                   |                                     |                                    | € 34.724,16              | € 0,00                         | € 0,00                       | 1                   | vor                            |                                          |
| 20803     |     | IV SGV Völkermarkt KG; Sanierung Schulzentrum Bad Eise  | 2013                        | 2033               | 04.06.2013                   |                                     |                                    | € 409.745,06             | € 26.648,59                    | € 24.525,93                  | 1                   | nach                           |                                          |
| 20803     |     | IV SGV Völkermarkt KG; Sanierung Schulzentrum Bad Eise  | 2013                        | 2028               | 04.06.2013                   |                                     |                                    | € 180.565,62             | € 0,00                         | € 0,00                       | 1                   | nach                           |                                          |
|           |     |                                                         |                             |                    |                              |                                     |                                    | € 13.441.171,22          | € 3.091.403,40                 | € 2.923.163,55               |                     |                                |                                          |

## Erläuterung der einzelnen Risikogruppen:

### Risikogruppe 1:

Haftungen für Verbindlichkeiten von anderen Gebietskörperschaften, von Gemeindeverbänden sowie von Verbänden nach dem zehnten Abschnitt des Wasserrechtsgesetzes 1959 - WRG 1959, BGBl. Nr. 215, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 14/2011, an denen neben der Gemeinde ausschließlich andere Gebietskörperschaften beteiligt sind.

### Risikogruppe 2:

Haftungen für Verbindlichkeiten von Rechtsträgern, die dem beherrschenden Einfluss der Gemeinde unterliegen, sei es auf Grund der Eigentumsverhältnisse, der finanziellen Beteiligung oder der für das Unternehmen geltenden sonstigen Vorschriften. Ein beherrschender Einfluss ist anzunehmen, wenn die Gemeinde unmittelbar 50% bis 100% des gezeichneten Kapitals dieser Rechtsträger besitzt oder mehr als die Hälfte der Mitglieder des Verwaltungs-, Leitungs- oder Aufsichtsorgans des anderen Rechtsträgers bestellen kann. Es genügt, wenn die Gemeinde gemeinsam mit anderen Gebietskörperschaften oder Gemeindeverbänden einen beherrschenden Einfluss ausübt.

### Risikogruppe 3:

Haftungen für Verbindlichkeiten von Rechtsträgern mit einer direkten oder indirekten Gemeindehaftung bis zu 49,9%. Abs. 2 letzter Satz gilt sinngemäß.

### Risikogruppe 4:

Alle anderen Haftungen, insbesondere Haftungen für private Dritte.

## Zusammenfassung - Beilage Gemeindehaftungen:

| 75% d. Einnahmen Abschnitt 92 VVJ: | Summe Haftungen Jahresende: | unter/ober Haftungsgrenze: | Haftungsgrenze OK / überschritten |
|------------------------------------|-----------------------------|----------------------------|-----------------------------------|
| € 4.976.553,72                     | € 2.923.163,55              | -€ 2.053.390,17            | OK                                |

## Risikovorsorgen für Haftungsübernahmen "nach" dem 02.08.2012:

| Risikogruppen 2-4: | Ausnutzungsstand Jahresende nach Risikogruppen: | Risikovorsorge lt. Verordnung | Summen - Risikovorsorge: |
|--------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------|
| Summe RG 2:        | € 0,00                                          | 10%                           | € 0,00                   |
| Summe RG 3:        | € 0,00                                          | 50%                           | € 0,00                   |
| Summe RG 4:        | € 0,00                                          | 100%                          | € 0,00                   |
|                    |                                                 |                               | € 0,00                   |

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

| Gruppe 1 - gesamt                                     | Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget |       | Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen |                                          |                                               |                      |                |
|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------|----------------|
|                                                       | Köpfe                                                                                      | VBÄ   | davon melden Gemeinden optional                                                    |                                          |                                               |                      | gesamt         |
|                                                       |                                                                                            |       | Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)                                                | Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569) | Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58) | Weitere Aufwendungen | Kontenklasse 5 |
| BeamtInnen                                            | 7,00                                                                                       | 6,75  | 386.833,03                                                                         |                                          |                                               |                      |                |
| Vertragsbedienstete                                   | 40,00                                                                                      | 33,34 | 1.381.358,45                                                                       |                                          |                                               |                      |                |
| KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)                     | 1,00                                                                                       | 1,00  | 126.137,99                                                                         |                                          |                                               |                      |                |
| Summe                                                 | 48,00                                                                                      | 41,09 | 1.894.329,47                                                                       | 177.478,08                               | 564.989,33                                    | 50.941,50            | 2.687.738,38   |
|                                                       |                                                                                            |       |                                                                                    |                                          |                                               |                      |                |
| darunter (Teilmengen der Gruppe 1)                    |                                                                                            |       |                                                                                    |                                          |                                               |                      |                |
|                                                       |                                                                                            |       |                                                                                    |                                          |                                               |                      |                |
| MusikschullehrerInnen                                 | 0,00                                                                                       | 0,00  |                                                                                    |                                          |                                               |                      |                |
| KindergärtnerInnen und                                | 13,00                                                                                      | 11,62 |                                                                                    |                                          |                                               |                      |                |
| Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten      | 0,00                                                                                       | 0,00  |                                                                                    |                                          |                                               |                      |                |
|                                                       |                                                                                            |       |                                                                                    |                                          |                                               |                      |                |
| Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge) |                                                                                            |       |                                                                                    |                                          |                                               |                      |                |
|                                                       | 0,00                                                                                       |       |                                                                                    |                                          |                                               |                      |                |

| Gruppe 2 - gesamt   | Dienstverhältnis zur Gemeinde,<br>dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,<br>bezahlt aus dem Budget |      | Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte |                                          |                                               |                      |                |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------|----------------|
|                     |                                                                                                        |      | davon melden Gemeinden optional              |                                          |                                               |                      | gesamt         |
|                     | Köpfe                                                                                                  | VBÄ  | Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)          | Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569) | Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58) | Weitere Aufwendungen | Kontenklasse 5 |
| BeamtInnen          | 0,00                                                                                                   | 0,00 |                                              |                                          |                                               |                      |                |
| Vertragsbedienstete | 0,00                                                                                                   | 0,00 |                                              |                                          |                                               |                      |                |
| Summe               | 0,00                                                                                                   | 0,00 |                                              |                                          |                                               |                      |                |

| BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |           |                                         |                                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Anzahl    | Ø-Pensions-<br>höhe / Mt. <sup>1)</sup> |                                         |
| RuhegenussbezieherInnen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | 7,0       | 3.700,0                                 |                                         |
| Hinterbliebene <sup>2)</sup>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | 1,0       | 1.950,0                                 |                                         |
| Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |           |                                         |                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Anzahl    | Ø-Pensions-<br>antrittsalter            | Ø-Pensions-<br>höhe / Mt. <sup>1)</sup> |
| Alterspension <sup>3)</sup>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | 0,0       | 0,0                                     | 0,0                                     |
| Dienstunfähigkeit <sup>4)</sup>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | 0,0       | 59,0                                    | 0,0                                     |
| vorzeitige Pensionierung mit Abschlag <sup>5)</sup>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | 0,0       | 0,0                                     | 0,0                                     |
| vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag <sup>6)</sup>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | 0,0       | 0,0                                     | 0,0                                     |
| Pensionierungen gesamt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | 0,0       | 0,0                                     | 0,0                                     |
| 1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto<br>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen<br>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung<br>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit<br>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)<br>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) |  |           |                                         |                                         |
| Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |           |                                         |                                         |
| Summe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | 47.920,00 |                                         |                                         |

Dienstpostenplan



## VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde Eberndorf vom 21.12.2021, Zahl: D/21032/2021, mit welcher der Stellenplan für das Verwaltungsjahr 2022 beschlossen wird (Stellenplan 2022)

Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes - K-GBG, LGBI. Nr. 56/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 13/2021, des § 3 Abs. 1 und 2 des Kärntner Gemeindevertragsbedienstetengesetzes - K-GVBG, LGBI. Nr. 95/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 13/2021, sowie des § 5 Abs. 1 und 2 des Kärntner Gemeindemitarbeiterinnengesetzes - K-GMG, LGBI. Nr. 96/2011, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 13/2021, wird verordnet:

### § 1 Stellenplan

Für die Erfüllung der gemeindlichen Aufgaben werden folgende Planstellen festgelegt:

|                                | Stellenplan nach K-GBG |      | Stellenplan nach K-GMG |                  | BRP    |
|--------------------------------|------------------------|------|------------------------|------------------|--------|
| Beschäftigungs-<br>ausmaß in % | VWD-<br>Gruppe         | DKI. | Modell-<br>stelle      | Stellen-<br>wert | Punkte |
| 100,00                         | B                      | VII  | F-ID4                  | 60               | 60     |
| 75,00                          | P5                     | III  | TH-RP2                 | 18               |        |
| 100,00                         | C                      | V    | AK-SSB3                | 39               | 39     |
| 100,00                         | C                      | V    | AK-FB1B                | 45               | 45     |
| 100,00                         | C                      | IV   | AK-SSB2A               | 36               | 36     |
| 100,00                         | B                      | VI   | TH-FT3A                | 48               | 48     |
| 100,00                         |                        |      | KU-KB3                 | 36               | 36     |
| 100,00                         | C                      | IV   | AK-RSB3                | 30               | 30     |
| 100,00                         | B                      | VI   | KU-KBER1               | 39               | 39     |
| 100,00                         | C                      | V    | AK-SSB1                | 33               | 33     |
| 100,00                         | C                      | V    | TH-FT2                 | 45               | 45     |
| 100,00                         | C                      | V    | AK-SSB2A               | 36               | 36     |
| 100,00                         | C                      | IV   | AK-RSB3                | 30               | 30     |
| 100,00                         | C                      | V    | AK-ESB2A               | 39               | 39     |

|        |    |     |         |    |  |
|--------|----|-----|---------|----|--|
| 100,00 | K  |     | EP-PL2  | 45 |  |
| 100,00 | K  |     | EP-PL1  | 42 |  |
| 100,00 | K  |     | EP-PFK2 | 39 |  |
| 100,00 | K  |     | EP-PFK2 | 39 |  |
| 100,00 | K  |     | EP-PFK2 | 39 |  |
| 100,00 | K  |     | EP-PFK2 | 39 |  |
| 100,00 | P3 | III | EP-PK2  | 27 |  |
| 62,50  | P3 | III | EP-PK2  | 27 |  |
| 75,00  | P3 | III | EP-PK2  | 27 |  |
| 62,50  | P3 | III | EP-PK2  | 27 |  |
| 62,50  | P3 | III | EP-PK2  | 27 |  |
| 100,00 | P3 | III | EP-PK2  | 27 |  |
| 100,00 | P3 | III | EP-PK2  | 27 |  |
| 62,50  | P5 | III | TH-RP2  | 18 |  |
| 62,50  | P5 | III | TH-RP2  | 18 |  |
| 81,25  | P4 | III | TH-HFK2 | 30 |  |
| 75,00  | P4 | III | TH-HFK2 | 30 |  |
| 100,00 | P2 | III | TH-HW3A | 30 |  |
| 100,00 | P2 | III | TH-HW3A | 30 |  |
| 75,00  | P5 | III | TH-RP1  | 15 |  |
| 75,00  | P5 | III | TH-RP2  | 18 |  |
| 75,00  | P5 | III | TH-RP2  | 18 |  |
| 75,00  | P5 | III | TH-RP2  | 18 |  |
| 100,00 | P1 | III | TH-FA1  | 39 |  |
| 100,00 | P2 | III | TH-HFK2 | 30 |  |
| 100,00 | P2 | III | TH-HFK2 | 30 |  |
| 100,00 | P3 | III | TH-HFK2 | 30 |  |
| 100,00 | P3 | III | TH-HFK2 | 30 |  |
| 100,00 | P3 | III | TH-HFK2 | 30 |  |
| 100,00 | P3 | III | TH-AT2A | 36 |  |

|           |    |     |         |    |        |
|-----------|----|-----|---------|----|--------|
| 100,00    | P3 | III | TH-AT2A | 36 |        |
| BRP-Summe |    |     |         |    | 471,00 |

## § 2 Beschäftigungsobergrenze

(1) Für das Verwaltungsjahr 2022 beträgt die Beschäftigungsobergrenze gemäß § 5 Abs. 1 K-GBRPV 557 Punkte.

(2) Der Beschäftigungsrahmenplan wird eingehalten.

## § 3 Inkrafttreten

(1) Die Verordnung tritt am 01.01.2022 in Kraft.

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 02.06.2021, Zahl: D/7132/2021, außer Kraft.

Der Bürgermeister:  
Wolfgang Stefitz

Nachweis über Personalaufwand

| Gruppe              | Abschnitt | Ansatz                                               | Beamte der<br>Verwaltung<br>500000 - 500999 | Vertragsbedienstete I<br>510000 - 510999 | Vertragsbedienstete II<br>511000 - 511999 | Angestellte ganzjährig<br>beschäftigt<br>520000 - 520999 | Arbeiter ganzjährig<br>beschäftigt<br>521000 - 521999 | Angestellte nicht<br>ganzjährig beschäftigt<br>522000 - 522999 | Arbeiter nicht<br>ganzjährig beschäftigt<br>523000 - 523999 | Nebengebühren und<br>Geldaushilfen<br>560000 - 569999 | DGB für Finanzamt<br>(FLAB)<br>580000 - 580999 | DGB für<br>Gebietskrankenkasse<br>581000 - 581999 | Leistungen aus der<br>Selbstträgerschaft<br>582000 - 582999 | Kommunalsteuer<br>588000 - 588999 |
|---------------------|-----------|------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
| 0                   | 00        | 000000 Gewählte Gemeindeorgane                       |                                             |                                          |                                           |                                                          |                                                       |                                                                |                                                             |                                                       |                                                |                                                   | 7.362,43                                                    |                                   |
|                     | 01        | 010000 Zentralamt                                    | 287.423,07                                  | 233.120,78                               | 24.901,44                                 |                                                          |                                                       | 3.470,83                                                       | 512,46                                                      | 51.224,17                                             | 21.758,26                                      | 529,27                                            | 111.610,53                                                  |                                   |
|                     |           | <b>Summe Gruppe 0</b>                                | <b>287.423,07</b>                           | <b>233.120,78</b>                        | <b>24.901,44</b>                          |                                                          |                                                       | <b>3.470,83</b>                                                | <b>512,46</b>                                               | <b>51.224,17</b>                                      | <b>21.758,26</b>                               | <b>529,27</b>                                     | <b>118.972,96</b>                                           |                                   |
| 2                   | 21        | 211100 Volksschule Eberndorf                         |                                             |                                          | 88.704,94                                 |                                                          |                                                       |                                                                | 2.908,07                                                    | 10.599,34                                             | 3.982,79                                       | 0,00                                              | 31.301,28                                                   |                                   |
|                     |           | 211200 Volksschule Kühnsdorf                         |                                             |                                          | 74.550,52                                 | 654,50                                                   |                                                       |                                                                | 8.920,43                                                    | 4.934,40                                              | 1.813,14                                       | 0,00                                              | 24.257,16                                                   |                                   |
|                     | 24        | 240100 Kindergarten Eberndorf                        |                                             | 207.431,78                               | 249.754,30                                |                                                          |                                                       | 758,33                                                         | 6.157,93                                                    | 5.997,48                                              | 15.859,05                                      | 0,00                                              | 118.094,69                                                  |                                   |
|                     |           | 240200 Kindergarten Kühnsdorf                        |                                             | 96.167,52                                | 116.028,81                                |                                                          |                                                       | 2.041,66                                                       | 11.921,45                                                   | 8.018,75                                              | 6.912,89                                       | 772,62                                            | 58.789,91                                                   |                                   |
|                     | 27        | 273000 Gemeindebibliothek<br>Eberndorf               |                                             |                                          |                                           | 949,01                                                   |                                                       |                                                                |                                                             | 2.753,94                                              |                                                |                                                   | 265,98                                                      |                                   |
|                     |           | <b>Summe Gruppe 2</b>                                |                                             | <b>303.599,30</b>                        | <b>529.038,57</b>                         | <b>1.603,51</b>                                          |                                                       | <b>2.799,99</b>                                                | <b>29.907,88</b>                                            | <b>32.303,91</b>                                      | <b>28.567,87</b>                               | <b>772,62</b>                                     | <b>232.709,02</b>                                           |                                   |
|                     |           |                                                      |                                             |                                          |                                           |                                                          |                                                       |                                                                |                                                             |                                                       |                                                |                                                   |                                                             |                                   |
| 8                   | 81        | 815000 Park- und Gartenanlagen,<br>Kinderspielplätze |                                             |                                          |                                           |                                                          | 2.990,87                                              |                                                                |                                                             |                                                       |                                                |                                                   | 431,62                                                      | 89,74                             |
|                     |           | 817000 Friedhöfe                                     |                                             |                                          |                                           |                                                          | 2.794,39                                              |                                                                |                                                             |                                                       |                                                |                                                   | 250,09                                                      | 83,83                             |
|                     | 82        | 820000 Wirtschaftshof                                |                                             |                                          | 203.297,04                                |                                                          |                                                       |                                                                | 63.436,77                                                   | 46.670,81                                             | 10.983,47                                      | 1.465,36                                          | 84.219,66                                                   | 9.339,04                          |
|                     | 84        | 849000 Naturschutzgebiet<br>Sablatnigmoor            |                                             |                                          |                                           |                                                          |                                                       | 18.621,29                                                      |                                                             |                                                       |                                                |                                                   | 3.993,62                                                    | 558,65                            |
|                     | 85        | 850000 Betriebe der<br>Wasserversorgung              |                                             |                                          | 87.401,32                                 |                                                          |                                                       |                                                                |                                                             | 30.166,43                                             | 4.574,41                                       | 1.172,16                                          | 25.511,94                                                   | 3.518,79                          |
|                     |           | 851000 Betriebe der<br>Abwasserbeseitigung           | 99.409,96                                   |                                          |                                           |                                                          |                                                       |                                                                |                                                             | 17.112,76                                             | 4.544,40                                       |                                                   | 7.446,85                                                    | 3.495,70                          |
|                     |           | <b>Summe Gruppe 8</b>                                | <b>99.409,96</b>                            |                                          | <b>290.698,36</b>                         |                                                          | <b>5.785,26</b>                                       | <b>18.621,29</b>                                               | <b>63.436,77</b>                                            | <b>93.950,00</b>                                      | <b>20.102,28</b>                               | <b>2.637,52</b>                                   | <b>121.853,78</b>                                           | <b>17.085,75</b>                  |
| <b>Summe gesamt</b> |           |                                                      | <b>386.833,03</b>                           | <b>536.720,08</b>                        | <b>844.638,37</b>                         | <b>1.603,51</b>                                          | <b>5.785,26</b>                                       | <b>24.892,11</b>                                               | <b>93.857,11</b>                                            | <b>177.478,08</b>                                     | <b>70.428,41</b>                               | <b>3.939,41</b>                                   | <b>473.535,76</b>                                           | <b>17.085,75</b>                  |

| Gruppe       | Abschnitt      | Ansatz                                            | Gesamtsumme  |
|--------------|----------------|---------------------------------------------------|--------------|
| 0            | 00             | 000000 Gewählte Gemeindeorgane                    | 7.362,43     |
|              | 01             | 010000 Zentralamt                                 | 734.550,81   |
|              | Summe Gruppe 0 |                                                   | 741.913,24   |
| 2            | 21             | 211100 Volksschule Eberndorf                      | 137.496,42   |
|              |                | 211200 Volksschule Kühnsdorf                      | 115.130,15   |
|              | 24             | 240100 Kindergarten Eberndorf                     | 604.053,56   |
|              |                | 240200 Kindergarten Kühnsdorf                     | 300.653,61   |
|              | 27             | 273000 Gemeindebibliothek Eberndorf               | 3.968,93     |
|              | Summe Gruppe 2 |                                                   | 1.161.302,67 |
| 8            | 81             | 815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze | 3.512,23     |
|              |                | 817000 Friedhöfe                                  | 3.128,31     |
|              | 82             | 820000 Wirtschaftshof                             | 419.412,15   |
|              | 84             | 849000 Naturschutzgebiet Sablatnigmoor            | 23.173,56    |
|              | 85             | 850000 Betriebe der Wasserversorgung              | 152.345,05   |
|              |                | 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung           | 132.009,67   |
|              | Summe Gruppe 8 |                                                   | 733.580,97   |
| Summe gesamt |                |                                                   | 2.636.796,88 |

Nachweis Kundenforderungen

| Konto           | Bezeichnung                                                                    | Saldo Brutto<br>31.12.2021 | Saldo Brutto<br>31.12.2022 | Netto            | USt         |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------|-------------|
|                 | <b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>                                     |                            |                            |                  |             |
| 0/000000+369100 | Jagdpatchbeiträge                                                              | -472,50                    | 8.364,53                   | 8.364,53         | 0,00        |
| 0/000000+369600 | Nächtigungstaxe                                                                | 100,80                     | 109,20                     | 109,20           | 0,00        |
| 0/000000+369700 | Pauschalierte Nächtigungstaxe                                                  | 4.964,73                   | 5.327,23                   | 5.327,23         | 0,00        |
| 0/000000+369800 | Tierseuchenfondsbeitrag                                                        | -23,34                     | -69,30                     | -69,30           | 0,00        |
|                 | <b>Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>                               | <b>4.569,69</b>            | <b>13.731,66</b>           | <b>13.731,66</b> | <b>0,00</b> |
| <b>010000</b>   | <b>Zentralamt</b>                                                              |                            |                            |                  |             |
| 2/010000+816000 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen                         | 3.420,06                   | 3.132,32                   | 3.132,32         | 0,00        |
| 2/010000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen / Personalkostenersatz                            | 37,50                      | 1.644,83                   | 1.644,83         | 0,00        |
| 2/010000+829000 | Sonstige Erträge / Kommunal GmbH Geschäftsführerentschädigung                  | 6.000,00                   | 1.000,00                   | 1.000,00         | 0,00        |
|                 | <b>Summe 010000 Zentralamt</b>                                                 | <b>9.457,56</b>            | <b>5.777,15</b>            | <b>5.777,15</b>  | <b>0,00</b> |
| <b>024000</b>   | <b>Wahlamt</b>                                                                 |                            |                            |                  |             |
| 2/024000+816000 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen                         | 1.892,00                   | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
|                 | <b>Summe 024000 Wahlamt</b>                                                    | <b>1.892,00</b>            | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> |
| <b>133000</b>   | <b>Veterinärpolizei</b>                                                        |                            |                            |                  |             |
| 2/133000+808000 | Veräußerung von Waren / Hundemarken                                            | 2,00                       | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
| 2/133000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen                                                   | 1.038,50                   | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
|                 | <b>Summe 133000 Veterinärpolizei</b>                                           | <b>1.040,50</b>            | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> |
| <b>163100</b>   | <b>Freiwillige Feuerwehr Kühnsdorf</b>                                         |                            |                            |                  |             |
| 2/163100+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                           | 0,00                       | 230,00                     | 230,00           | 0,00        |
|                 | <b>Summe 163100 Freiwillige Feuerwehr Kühnsdorf</b>                            | <b>0,00</b>                | <b>230,00</b>              | <b>230,00</b>    | <b>0,00</b> |
| <b>211100</b>   | <b>Volksschule Eberndorf</b>                                                   |                            |                            |                  |             |
| 2/211100+828000 | Rückersätze von Aufwendungen / Personalkostenersatz                            | 2.301,54                   | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
|                 | <b>Summe 211100 Volksschule Eberndorf</b>                                      | <b>2.301,54</b>            | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> |
| <b>211200</b>   | <b>Volksschule Kühnsdorf</b>                                                   |                            |                            |                  |             |
| 2/211200+828000 | Rückersätze von Aufwendungen                                                   | 0,00                       | 1.935,28                   | 1.935,28         | 0,00        |
|                 | <b>Summe 211200 Volksschule Kühnsdorf</b>                                      | <b>0,00</b>                | <b>1.935,28</b>            | <b>1.935,28</b>  | <b>0,00</b> |
| <b>211202</b>   | <b>Volksschule Kühnsdorf - Schulische Tagesbetreuung (1. Grp)</b>              |                            |                            |                  |             |
| 6/211202+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                       | 0,00                       | 27.475,53                  | 27.475,53        | 0,00        |
| 6/211202+860000 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                              | 0,00                       | 23.640,68                  | 23.640,68        | 0,00        |
|                 | <b>Summe 211202 Volksschule Kühnsdorf - Schulische Tagesbetreuung (1. Grp)</b> | <b>0,00</b>                | <b>51.116,21</b>           | <b>51.116,21</b> | <b>0,00</b> |

**Rechnungsabschluss 2022**

Marktgemeinde Eberndorf

**Nachweis Kundenforderungen**

| Konto           | Bezeichnung                                                                               | Saldo Brutto<br>31.12.2021 | Saldo Brutto<br>31.12.2022 | Netto            | USt           |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------|---------------|
| <b>211300</b>   | <b>Volksschule Edling</b>                                                                 |                            |                            |                  |               |
| 2/211300+828000 | Rückersätze von Aufwendungen                                                              | 1.348,59                   | 787,32                     | 787,32           | 0,00          |
|                 | <b>Summe 211300 Volksschule Edling</b>                                                    | <b>1.348,59</b>            | <b>787,32</b>              | <b>787,32</b>    | <b>0,00</b>   |
| <b>240100</b>   | <b>Kindergarten Eberndorf</b>                                                             |                            |                            |                  |               |
| 2/240100+810050 | Erträge aus Leistungen/Verpflegungskosten                                                 | 0,00                       | 732,76                     | 648,49           | 84,27         |
| 2/240100+810060 | Erträge aus Leistungen / Kindergartentransport                                            | 0,00                       | 40,00                      | 35,40            | 4,60          |
| 2/240100+810070 | Erträge aus Leistungen/Bastelkosten                                                       | 0,00                       | -50,00                     | -44,25           | -5,75         |
| 2/240100+828000 | Rückersätze von Aufwendungen                                                              | 541,60                     | 0,00                       | 0,00             | 0,00          |
| 2/240100+852000 | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen - und anlagen / Kindergartenbeiträge | -196,18                    | -865,83                    | -766,28          | -99,55        |
|                 | <b>Summe 240100 Kindergarten Eberndorf</b>                                                | <b>345,42</b>              | <b>-143,07</b>             | <b>-126,64</b>   | <b>-16,43</b> |
| <b>240200</b>   | <b>Kindergarten Kühnsdorf</b>                                                             |                            |                            |                  |               |
| 2/240200+810050 | Erträge aus Leistungen/Verpflegungskosten                                                 | 0,00                       | 700,00                     | 619,50           | 80,50         |
| 2/240200+852000 | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen - und anlagen / Kindergartenbeiträge | 199,63                     | -116,37                    | -102,98          | -13,39        |
| 2/240200+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                      | 0,00                       | 1.000,00                   | 1.000,00         | 0,00          |
|                 | <b>Summe 240200 Kindergarten Kühnsdorf</b>                                                | <b>199,63</b>              | <b>1.583,63</b>            | <b>1.516,52</b>  | <b>67,11</b>  |
| <b>320000</b>   | <b>Musikschule Eberndorf</b>                                                              |                            |                            |                  |               |
| 2/320000+816000 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Musikschulbeitrag                | 0,00                       | -14,42                     | -14,42           | 0,00          |
|                 | <b>Summe 320000 Musikschule Eberndorf</b>                                                 | <b>0,00</b>                | <b>-14,42</b>              | <b>-14,42</b>    | <b>0,00</b>   |
| <b>441900</b>   | <b>Maßnahmen / Corona</b>                                                                 |                            |                            |                  |               |
| 2/441900+868000 | Transfers von privaten Haushalten / Geldstrafen Epidemiegesetz 1950                       | 0,00                       | 500,00                     | 500,00           | 0,00          |
|                 | <b>Summe 441900 Maßnahmen / Corona</b>                                                    | <b>0,00</b>                | <b>500,00</b>              | <b>500,00</b>    | <b>0,00</b>   |
| <b>528000</b>   | <b>Tierkörperbeseitigung</b>                                                              |                            |                            |                  |               |
| 2/528000+816000 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Landwirte                        | 530,21                     | 359,36                     | 359,36           | 0,00          |
| 2/528000+816001 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Tierseuchenfonds                 | 574,71                     | 591,47                     | 591,47           | 0,00          |
|                 | <b>Summe 528000 Tierkörperbeseitigung</b>                                                 | <b>1.104,92</b>            | <b>950,83</b>              | <b>950,83</b>    | <b>0,00</b>   |
| <b>612000</b>   | <b>Gemeindestraßen</b>                                                                    |                            |                            |                  |               |
| 2/612000+808000 | Veräußerung von Waren / Hausnummerntafeln                                                 | -15,00                     | -15,00                     | -15,00           | 0,00          |
| 2/612000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen                                                              | 0,00                       | 2.783,15                   | 2.783,15         | 0,00          |
| 2/612000+868000 | Transfers von privaten Haushalten / Geldstrafen StVO                                      | 2.850,00                   | 8.890,00                   | 8.890,00         | 0,00          |
|                 | <b>Summe 612000 Gemeindestraßen</b>                                                       | <b>2.835,00</b>            | <b>11.658,15</b>           | <b>11.658,15</b> | <b>0,00</b>   |

| Konto           | Bezeichnung                                                                                     | Saldo Brutto<br>31.12.2021 | Saldo Brutto<br>31.12.2022 | Netto            | USt           |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------|---------------|
| <b>680000</b>   | <b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>                                                      |                            |                            |                  |               |
| 2/680000+811000 | Miet- und Pachtertrag / BIK                                                                     | 3.600,00                   | 3.600,00                   | 3.000,00         | 600,00        |
|                 | <b>Summe 680000 Post- und Telekommunikationsdienste</b>                                         | <b>3.600,00</b>            | <b>3.600,00</b>            | <b>3.000,00</b>  | <b>600,00</b> |
| <b>771000</b>   | <b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>                                              |                            |                            |                  |               |
| 2/771000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen                                                                    | 2.755,80                   | 0,00                       | 0,00             | 0,00          |
|                 | <b>Summe 771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>                                 | <b>2.755,80</b>            | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   |
| <b>814000</b>   | <b>Straßenreinigung</b>                                                                         |                            |                            |                  |               |
| 2/814000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen                                                                    | 949,68                     | 1.055,28                   | 1.055,28         | 0,00          |
|                 | <b>Summe 814000 Straßenreinigung</b>                                                            | <b>949,68</b>              | <b>1.055,28</b>            | <b>1.055,28</b>  | <b>0,00</b>   |
| <b>817000</b>   | <b>Friedhöfe</b>                                                                                |                            |                            |                  |               |
| 2/817000+816000 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Kränze                                 | 15,80                      | 79,20                      | 79,20            | 0,00          |
| 2/817000+829000 | Sonstige Erträge / Bestatter                                                                    | 399,00                     | 0,00                       | 0,00             | 0,00          |
| 2/817000+852000 | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen - und anlagen / Grabgebühren               | 904,40                     | 1.734,00                   | 1.734,00         | 0,00          |
| 2/817000+852001 | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen - und anlagen / Hallenbenützungsgeld       | -195,00                    | 585,00                     | 585,00           | 0,00          |
|                 | <b>Summe 817000 Friedhöfe</b>                                                                   | <b>1.124,20</b>            | <b>2.398,20</b>            | <b>2.398,20</b>  | <b>0,00</b>   |
| <b>820000</b>   | <b>Wirtschaftshof</b>                                                                           |                            |                            |                  |               |
| 2/820000+810000 | Erträge aus Leistungen                                                                          | 26.106,65                  | 36.422,40                  | 36.422,40        | 0,00          |
| 2/820000+810209 | Erträge aus Leistungen / Wirtschaftshof Fahrzeuge/Maschinen                                     | 5.482,84                   | 6.969,74                   | 6.958,41         | 11,33         |
| 2/820000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen                                                                    | 352,70                     | 0,00                       | 0,00             | 0,00          |
|                 | <b>Summe 820000 Wirtschaftshof</b>                                                              | <b>31.942,19</b>           | <b>43.392,14</b>           | <b>43.380,81</b> | <b>11,33</b>  |
| <b>840000</b>   | <b>Grundbesitz</b>                                                                              |                            |                            |                  |               |
| 2/840000+801000 | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                                     | 20.895,00                  | 0,00                       | 0,00             | 0,00          |
|                 | <b>Summe 840000 Grundbesitz</b>                                                                 | <b>20.895,00</b>           | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   |
| <b>849000</b>   | <b>Naturschutzgebiet Sablatnigmoor</b>                                                          |                            |                            |                  |               |
| 2/849000+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern / Anteil Schotterabgabe                    | 0,00                       | 33.627,25                  | 33.627,25        | 0,00          |
|                 | <b>Summe 849000 Naturschutzgebiet Sablatnigmoor</b>                                             | <b>0,00</b>                | <b>33.627,25</b>           | <b>33.627,25</b> | <b>0,00</b>   |
| <b>850000</b>   | <b>Betriebe der Wasserversorgung</b>                                                            |                            |                            |                  |               |
| 2/850000+245000 | Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)                                                | 17.186,32                  | 0,00                       | 0,00             | 0,00          |
| 2/850000+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KPC Barwertanteil                    | 52.372,22                  | 51.075,51                  | 51.075,51        | 0,00          |
| 2/850000+307000 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und ande | 0,00                       | 4.985,36                   | 4.532,15         | 453,21        |
| 2/850000+810000 | Erträge aus Leistungen                                                                          | 55.344,30                  | 32.080,38                  | 29.163,98        | 2.916,40      |

| Konto                                                | Bezeichnung                                                                                     | Saldo Brutto<br>31.12.2021 | Saldo Brutto<br>31.12.2022 | Netto             | USt              |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| 2/850000+850000                                      | Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern (einmalig) / Wasseranschlussbei  | 1.547,93                   | 0,00                       | 0,00              | 0,00             |
| 2/850000+852000                                      | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Wasserzählergebühren        | 6.031,82                   | 14.029,08                  | 12.752,78         | 1.276,30         |
| 2/850000+852100                                      | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Wasserbenützungsgebühre     | 12.941,19                  | 28.753,96                  | 26.139,84         | 2.614,12         |
| 2/850000+852200                                      | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Wasserbereitstellungsgebü   | 5.698,02                   | 11.581,89                  | 10.525,56         | 1.056,33         |
| 2/850000+864000                                      | Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere / Wasserverband                   | 39.743,63                  | 65.431,58                  | 59.483,25         | 5.948,33         |
| <b>Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung</b>    |                                                                                                 | <b>190.865,43</b>          | <b>207.937,76</b>          | <b>193.673,07</b> | <b>14.264,69</b> |
| <b>851000</b>                                        | <b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>                                                         |                            |                            |                   |                  |
| 2/851000+245100                                      | Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)                                                | 138.233,84                 | 58.657,98                  | 58.657,98         | 0,00             |
| 2/851000+816002                                      | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Betriebskosten Kruschitz               | 45.550,77                  | 0,00                       | 0,00              | 0,00             |
| 2/851000+850000                                      | Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern (einmalig) / Kanalanschlussbeitr | 863,79                     | 763,79                     | 694,35            | 69,44            |
| 2/851000+852100                                      | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Kanalbenützungsgebühren     | 24.486,58                  | 40.808,78                  | 37.099,00         | 3.709,78         |
| 2/851000+852200                                      | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Kanalbereitstellungsgebühr  | 17.123,07                  | 35.143,46                  | 31.948,67         | 3.194,79         |
| 2/851000+852201                                      | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Kanalbereitstellungsgebühr  | 634,33                     | 447,75                     | 407,09            | 40,66            |
| 2/851000+864000                                      | Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere / Abwasserverband                 | 151.147,53                 | 53.493,32                  | 48.630,29         | 4.863,03         |
| <b>Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b> |                                                                                                 | <b>378.039,91</b>          | <b>189.315,08</b>          | <b>177.437,38</b> | <b>11.877,70</b> |
| <b>852000</b>                                        | <b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>                                                             |                            |                            |                   |                  |
| 2/852000+816000                                      | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Altstoffsammelzentrum                  | 3.088,72                   | 4.655,43                   | 4.232,10          | 423,33           |
| 2/852000+816001                                      | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen / Gemeinde St. Kanzian                   | 2.962,86                   | 3.364,75                   | 2.861,59          | 503,16           |
| 2/852000+852100                                      | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Müllabfuhrgebühren          | 17.454,50                  | 39.200,55                  | 35.636,98         | 3.563,57         |
| 2/852000+852200                                      | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen / Müllbereitstellungsgebühre  | 3.056,86                   | 6.696,41                   | 6.086,50          | 609,91           |
| <b>Summe 852000 Betriebe der Müllbeseitigung</b>     |                                                                                                 | <b>26.562,94</b>           | <b>53.917,14</b>           | <b>48.817,17</b>  | <b>5.099,97</b>  |
| <b>920000</b>                                        | <b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>                                                          |                            |                            |                   |                  |
| 2/920000+830000                                      | Grundsteuer von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben                                   | 1.296,06                   | 790,22                     | 790,22            | 0,00             |
| 2/920000+831000                                      | Grundsteuer von den Grundstücken                                                                | 18.473,90                  | 17.962,62                  | 17.962,62         | 0,00             |
| 2/920000+833000                                      | Kommunalsteuer                                                                                  | 18.894,48                  | 14.037,22                  | 14.037,22         | 0,00             |
| 2/920000+834100                                      | Ortstaxe                                                                                        | 143,88                     | 238,90                     | 238,90            | 0,00             |
| 2/920000+834200                                      | Pauschalierte Ortstaxe                                                                          | 13.333,33                  | 14.060,73                  | 14.060,73         | 0,00             |
| 2/920000+838000                                      | Abgaben für das Halten von Tieren                                                               | 74,46                      | 15,00                      | 15,00             | 0,00             |
| 2/920000+842000                                      | Zweitwohnsitzabgabe                                                                             | 10.967,41                  | 11.987,70                  | 11.987,70         | 0,00             |
| 2/920000+849000                                      | Nebenansprüche                                                                                  | 1.408,66                   | 934,31                     | 934,31            | 0,00             |
| 2/920000+856000                                      | Verwaltungsabgaben                                                                              | -9,12                      | 729,08                     | 729,08            | 0,00             |
| 2/920000+857000                                      | Kommissionsgebühren                                                                             | 0,00                       | 360,00                     | 360,00            | 0,00             |
| <b>Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>  |                                                                                                 | <b>64.583,06</b>           | <b>61.115,78</b>           | <b>61.115,78</b>  | <b>0,00</b>      |

| Konto           | Bezeichnung                                                                    | Saldo Brutto<br>31.12.2021   | Saldo Brutto<br>31.12.2022   | Netto             | USt              |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------|------------------|
| <b>941000</b>   | <b>Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG</b>                                 |                              |                              |                   |                  |
| 2/941000+860300 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / § 23 FAG Verkehrsverbund   | 6.348,00                     | 0,00                         | 0,00              | 0,00             |
|                 | <b>Summe 941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG</b>                    | <b>6.348,00</b>              | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>945000</b>   | <b>Sonstige Zuschüsse des Bundes</b>                                           |                              |                              |                   |                  |
| 2/945000+860400 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern / Zuschuss Bundespflegefonds | 113.447,00                   | 116.041,91                   | 116.041,91        | 0,00             |
|                 | <b>Summe 945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes</b>                              | <b>113.447,00</b>            | <b>116.041,91</b>            | <b>116.041,91</b> | <b>0,00</b>      |
|                 | <b>Gesamt</b>                                                                  | <b>Brutto<br/>31.12.2021</b> | <b>Brutto<br/>31.12.2022</b> | <b>Netto</b>      | <b>USt</b>       |
|                 |                                                                                | <b>866.208,06</b>            | <b>800.513,28</b>            | <b>768.608,91</b> | <b>31.904,37</b> |

## Forderungen

| Konto        | Bezeichnung                                             | Saldo lt. Konto<br>31.12.2021 | Saldo lt. Konto<br>31.12.2022 | Offen             | Differenz   |
|--------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------|-------------|
| 230000       | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 678.456,00                    | 523.247,80                    | 523.247,80        | 0,00        |
| 233000       | Forderungen aus Abgaben                                 | 135.379,84                    | 226.189,97                    | 226.189,97        | 0,00        |
| 245000       | Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)        | 0,00                          | 0,00                          | 0,00              | 0,00        |
| 284000       | Sonstige langfristige Forderungen                       | 52.372,22                     | 51.075,51                     | 51.075,51         | 0,00        |
| <b>Summe</b> |                                                         | <b>866.208,06</b>             | <b>800.513,28</b>             | <b>800.513,28</b> | <b>0,00</b> |

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

| Konto                                                                   | Bezeichnung                                                                         | Saldo Brutto<br>31.12.2021 | Saldo Brutto<br>31.12.2022 | Netto            | USt           |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------|---------------|
| <b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>                              |                                                                                     |                            |                            |                  |               |
| 0/000000+270000                                                         | Vorsteuer                                                                           | 27.339,18                  | 43.723,83                  | 43.723,83        | 0,00          |
| 0/000000+369200                                                         | Hafrücklässe                                                                        | 0,00                       | 758,41                     | 758,41           | 0,00          |
| 9/000000-360030                                                         | Umsatzsteuer / 10%                                                                  | 73.448,11                  | 55.562,36                  | 55.562,36        | 0,00          |
| 9/000000-360040                                                         | Umsatzsteuer / 20%                                                                  | 2.510,90                   | 2.359,97                   | 2.359,97         | 0,00          |
| 9/000000-360130                                                         | Umsatzsteuer / 13%                                                                  | 1.001,95                   | 2.129,93                   | 2.129,93         | 0,00          |
| 9/000000-361001                                                         | Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften / Bundesgebühren             | 5.565,90                   | 3.823,30                   | 3.823,30         | 0,00          |
| 9/000000-362002                                                         | Gehaltsabzugsgebarungen / GKK                                                       | 27.950,34                  | 26.515,38                  | 26.515,38        | 0,00          |
| 9/000000-362003                                                         | Gehaltsabzugsgebarungen / Lohnsteuer                                                | 21.400,74                  | 23.750,55                  | 23.750,55        | 0,00          |
| 9/000000-362004                                                         | Gehaltsabzugsgebarungen / Dienstgeberbeitrag zum Familienlastenausgleichsfonds (DB) | 6.722,23                   | 6.939,24                   | 6.939,24         | 0,00          |
| 9/000000-369600                                                         | Nächtigungstaxe                                                                     | 690,00                     | 96,00                      | 96,00            | 0,00          |
| 9/000000-369700                                                         | Pauschalierte Nächtigungstaxe                                                       | 0,00                       | 7.564,91                   | 7.564,91         | 0,00          |
|                                                                         | <b>Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>                                    | <b>111.950,99</b>          | <b>84.259,40</b>           | <b>84.259,40</b> | <b>0,00</b>   |
| <b>010000 Zentralamt</b>                                                |                                                                                     |                            |                            |                  |               |
| 1/010000-042000                                                         | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                           | 2.674,39                   | 0,00                       | 0,00             | 0,00          |
| 1/010000-400000                                                         | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                      | 360,00                     | 0,00                       | 0,00             | 0,00          |
| 1/010000-456000                                                         | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel                                          | 1.139,21                   | 622,58                     | 586,27           | 36,31         |
| 1/010000-457000                                                         | Druckwerke                                                                          | 71,06                      | 0,00                       | 0,00             | 0,00          |
| 1/010000-618100                                                         | Instandhaltung und Wartung EDV / Hard- und Software                                 | 767,40                     | 797,98                     | 731,48           | 66,50         |
| 1/010000-630000                                                         | Postdienste                                                                         | 2.881,86                   | 2.855,50                   | 2.855,50         | 0,00          |
| 1/010000-631000                                                         | Telekommunikationsdienste                                                           | 610,94                     | 366,90                     | 345,50           | 21,40         |
| 1/010000-724000                                                         | Reisegebühren                                                                       | 458,06                     | 36,96                      | 36,96            | 0,00          |
| 1/010000-729000                                                         | Sonstige Aufwendungen                                                               | 1.195,21                   | 2.363,89                   | 2.238,36         | 125,53        |
|                                                                         | <b>Summe 010000 Zentralamt</b>                                                      | <b>10.158,13</b>           | <b>7.043,81</b>            | <b>6.794,07</b>  | <b>249,74</b> |
| <b>015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>         |                                                                                     |                            |                            |                  |               |
| 1/015000-729000                                                         | Sonstige Aufwendungen                                                               | 335,12                     | 0,00                       | 0,00             | 0,00          |
|                                                                         | <b>Summe 015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>               | <b>335,12</b>              | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   |
| <b>060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen</b> |                                                                                     |                            |                            |                  |               |
| 1/060000-726000                                                         | Mitgliedsbeiträge an Institutionen                                                  | 28,00                      | 5.435,64                   | 5.435,64         | 0,00          |
|                                                                         | <b>Summe 060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen</b>       | <b>28,00</b>               | <b>5.435,64</b>            | <b>5.435,64</b>  | <b>0,00</b>   |
| <b>070000 Verfügungsmittel</b>                                          |                                                                                     |                            |                            |                  |               |
| 1/070000-729000                                                         | Sonstige Aufwendungen / Bgm. Stefitz                                                | 12.454,50                  | 1.062,48                   | 1.062,48         | 0,00          |
| 1/070000-729030                                                         | Sonstige Aufwendungen / GV Burtcher Mag.                                            | 100,00                     | 0,00                       | 0,00             | 0,00          |

**Rechnungsabschluss 2022**

Marktgemeinde Eberndorf

**Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten**

| Konto           | Bezeichnung                                           | Saldo Brutto<br>31.12.2021 | Saldo Brutto<br>31.12.2022 | Netto            | USt         |
|-----------------|-------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------|-------------|
| 1/070000-729050 | Sonstige Aufwendungen / GV Lengauer                   | 171,04                     | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
|                 | <b>Summe 070000 Verfügungsmittel</b>                  | <b>12.725,54</b>           | <b>1.062,48</b>            | <b>1.062,48</b>  | <b>0,00</b> |
| <b>132000</b>   | <b>Gesundheitspolizei</b>                             |                            |                            |                  |             |
| 1/132000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen / Totenbeschauer     | 122,52                     | 250,60                     | 250,60           | 0,00        |
|                 | <b>Summe 132000 Gesundheitspolizei</b>                | <b>122,52</b>              | <b>250,60</b>              | <b>250,60</b>    | <b>0,00</b> |
| <b>133000</b>   | <b>Veterinärpolizei</b>                               |                            |                            |                  |             |
| 1/133000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                 | 545,00                     | 996,00                     | 996,00           | 0,00        |
|                 | <b>Summe 133000 Veterinärpolizei</b>                  | <b>545,00</b>              | <b>996,00</b>              | <b>996,00</b>    | <b>0,00</b> |
| <b>163000</b>   | <b>Freiwillige Feuerwehr Eberndorf</b>                |                            |                            |                  |             |
| 1/163000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung             | 4.405,56                   | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
| 1/163000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter                        | 0,00                       | 7.610,61                   | 7.610,61         | 0,00        |
| 1/163000-452000 | Treibstoffe                                           | 0,00                       | 284,02                     | 284,02           | 0,00        |
| 1/163000-600300 | Fernwärme                                             | 1.222,75                   | 1.010,81                   | 1.010,81         | 0,00        |
| 1/163000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                | 41,39                      | 303,60                     | 303,60           | 0,00        |
| 1/163000-617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen                         | 0,00                       | 757,59                     | 757,59           | 0,00        |
| 1/163000-631000 | Telekommunikationsdienste                             | 103,52                     | 95,15                      | 95,15            | 0,00        |
| 1/163000-700000 | Miet- und Pachtaufwand / Stift                        | 7,27                       | 7,27                       | 7,27             | 0,00        |
| 1/163000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                 | 504,89                     | 558,16                     | 558,16           | 0,00        |
|                 | <b>Summe 163000 Freiwillige Feuerwehr Eberndorf</b>   | <b>6.285,38</b>            | <b>10.627,21</b>           | <b>10.627,21</b> | <b>0,00</b> |
| <b>163100</b>   | <b>Freiwillige Feuerwehr Kühnsdorf</b>                |                            |                            |                  |             |
| 1/163100-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter                        | 350,10                     | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
| 1/163100-452000 | Treibstoffe                                           | 0,00                       | 70,54                      | 70,54            | 0,00        |
| 1/163100-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 0,00                       | 95,20                      | 95,20            | 0,00        |
| 1/163100-617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen                         | 294,59                     | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
| 1/163100-631000 | Telekommunikationsdienste                             | 47,78                      | 48,55                      | 48,55            | 0,00        |
| 1/163100-710000 | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG          | 0,00                       | 110,20                     | 110,20           | 0,00        |
| 1/163100-729000 | Sonstige Aufwendungen                                 | 504,89                     | 462,50                     | 462,50           | 0,00        |
|                 | <b>Summe 163100 Freiwillige Feuerwehr Kühnsdorf</b>   | <b>1.197,36</b>            | <b>786,99</b>              | <b>786,99</b>    | <b>0,00</b> |
| <b>163200</b>   | <b>Freiwillige Feuerwehr Gablern</b>                  |                            |                            |                  |             |
| 1/163200-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter                        | 237,48                     | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
| 1/163200-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 0,00                       | 83,04                      | 83,04            | 0,00        |
| 1/163200-617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen                         | 278,34                     | 369,00                     | 369,00           | 0,00        |
| 1/163200-631000 | Telekommunikationsdienste                             | 38,45                      | 39,50                      | 39,50            | 0,00        |
| 1/163200-710000 | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG          | 0,00                       | 110,20                     | 110,20           | 0,00        |

**Rechnungsabschluss 2022**

Marktgemeinde Eberndorf

**Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten**

| Konto           | Bezeichnung                                           | Saldo Brutto<br>31.12.2021 | Saldo Brutto<br>31.12.2022 | Netto           | USt         |
|-----------------|-------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|-----------------|-------------|
| 1/163200-729000 | Sonstige Aufwendungen                                 | 504,89                     | 462,50                     | 462,50          | 0,00        |
|                 | <b>Summe 163200 Freiwillige Feuerwehr Gablern</b>     | <b>1.059,16</b>            | <b>1.064,24</b>            | <b>1.064,24</b> | <b>0,00</b> |
| <b>163300</b>   | <b>Freiwillige Feuerwehr Edling</b>                   |                            |                            |                 |             |
| 1/163300-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter                        | 3.234,72                   | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/163300-452000 | Treibstoffe                                           | 0,00                       | 111,27                     | 111,27          | 0,00        |
| 1/163300-631000 | Telekommunikationsdienste                             | 43,52                      | 44,58                      | 44,58           | 0,00        |
| 1/163300-729000 | Sonstige Aufwendungen                                 | 504,89                     | 462,50                     | 462,50          | 0,00        |
|                 | <b>Summe 163300 Freiwillige Feuerwehr Edling</b>      | <b>3.783,13</b>            | <b>618,35</b>              | <b>618,35</b>   | <b>0,00</b> |
| <b>210000</b>   | <b>Allgemeinbildende Pflichtschulen</b>               |                            |                            |                 |             |
| 1/210000-752200 | Umlage Schulgemeindeverband                           | 297,00                     | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
|                 | <b>Summe 210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen</b>  | <b>297,00</b>              | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> |
| <b>211100</b>   | <b>Volksschule Eberndorf</b>                          |                            |                            |                 |             |
| 1/211100-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung             | 2.554,69                   | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/211100-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter                        | 657,41                     | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/211100-454000 | Reinigungsmittel                                      | 323,76                     | 15,10                      | 15,10           | 0,00        |
| 1/211100-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel            | 75,48                      | 279,78                     | 279,78          | 0,00        |
| 1/211100-600300 | Fernwärme                                             | 2.698,26                   | 2.543,69                   | 2.543,69        | 0,00        |
| 1/211100-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 24,17                      | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/211100-630000 | Postdienste                                           | 10,25                      | 2,70                       | 2,70            | 0,00        |
| 1/211100-631000 | Telekommunikationsdienste                             | 0,00                       | 120,73                     | 120,73          | 0,00        |
| 1/211100-729000 | Sonstige Aufwendungen                                 | 710,56                     | 692,68                     | 692,68          | 0,00        |
|                 | <b>Summe 211100 Volksschule Eberndorf</b>             | <b>7.054,58</b>            | <b>3.654,68</b>            | <b>3.654,68</b> | <b>0,00</b> |
| <b>211200</b>   | <b>Volksschule Kühnsdorf</b>                          |                            |                            |                 |             |
| 1/211200-020000 | Maschinen und maschinelle Anlagen                     | 6.026,98                   | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/211200-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung             | 3.144,69                   | 3.240,00                   | 3.240,00        | 0,00        |
| 1/211200-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter                        | 84,00                      | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/211200-452000 | Treibstoffe                                           | 58,39                      | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/211200-454000 | Reinigungsmittel                                      | 5,59                       | 204,00                     | 204,00          | 0,00        |
| 1/211200-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel            | 315,97                     | 7,84                       | 7,84            | 0,00        |
| 1/211200-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                | 34,68                      | 378,00                     | 378,00          | 0,00        |
| 1/211200-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 213,40                     | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/211200-630000 | Postdienste                                           | 6,60                       | 28,50                      | 28,50           | 0,00        |
| 1/211200-631000 | Telekommunikationsdienste                             | 0,00                       | 103,12                     | 103,12          | 0,00        |
| 1/211200-729000 | Sonstige Aufwendungen                                 | 84,14                      | 274,80                     | 274,80          | 0,00        |

**Rechnungsabschluss 2022**

Marktgemeinde Eberndorf

**Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten**

| Konto           | Bezeichnung                                                                    | Saldo Brutto<br>31.12.2021 | Saldo Brutto<br>31.12.2022 | Netto            | USt             |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------|-----------------|
| 1/211200-729002 | Sonstige Aufwendungen / Schulassistent                                         | 0,00                       | 17.141,89                  | 17.141,89        | 0,00            |
|                 | <b>Summe 211200 Volksschule Kühnsdorf</b>                                      | <b>9.974,44</b>            | <b>21.378,15</b>           | <b>21.378,15</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>211202</b>   | <b>Volksschule Kühnsdorf - Schulische Tagesbetreuung (1. Grp)</b>              |                            |                            |                  |                 |
| 5/211202-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                      | 2.852,90                   | 0,00                       | 0,00             | 0,00            |
|                 | <b>Summe 211202 Volksschule Kühnsdorf - Schulische Tagesbetreuung (1. Grp)</b> | <b>2.852,90</b>            | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     |
| <b>240000</b>   | <b>Kindergärten</b>                                                            |                            |                            |                  |                 |
| 1/240000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Mavrica, Kita AdFontes | 8.650,88                   | 2.726,10                   | 2.726,10         | 0,00            |
|                 | <b>Summe 240000 Kindergärten</b>                                               | <b>8.650,88</b>            | <b>2.726,10</b>            | <b>2.726,10</b>  | <b>0,00</b>     |
| <b>240100</b>   | <b>Kindergarten Eberndorf</b>                                                  |                            |                            |                  |                 |
| 1/240100-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                      | 3.674,56                   | 0,00                       | 0,00             | 0,00            |
| 1/240100-430000 | Lebensmittel                                                                   | 779,44                     | 7.057,41                   | 6.415,58         | 641,83          |
| 1/240100-621000 | Sonstige Transporte / Kindergartenbus                                          | 2.824,25                   | 10.637,00                  | 9.670,00         | 967,00          |
| 1/240100-631000 | Telekommunikationsdienste                                                      | 0,00                       | 83,83                      | 69,86            | 13,97           |
| 1/240100-729000 | Sonstige Aufwendungen                                                          | 2.694,72                   | 512,70                     | 427,25           | 85,45           |
|                 | <b>Summe 240100 Kindergarten Eberndorf</b>                                     | <b>9.972,97</b>            | <b>18.290,94</b>           | <b>16.582,69</b> | <b>1.708,25</b> |
| <b>240200</b>   | <b>Kindergarten Kühnsdorf</b>                                                  |                            |                            |                  |                 |
| 1/240200-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                      | 3.631,81                   | 0,00                       | 0,00             | 0,00            |
| 1/240200-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter                                                 | 171,90                     | 0,00                       | 0,00             | 0,00            |
| 1/240200-430000 | Lebensmittel                                                                   | 372,38                     | 405,41                     | 368,49           | 36,92           |
| 1/240200-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel                                     | 61,42                      | 0,00                       | 0,00             | 0,00            |
| 1/240200-457000 | Druckwerke                                                                     | 52,14                      | 0,00                       | 0,00             | 0,00            |
| 1/240200-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                          | 407,27                     | 0,00                       | 0,00             | 0,00            |
| 1/240200-621000 | Sonstige Transporte / Kindergartenbus                                          | 2.824,25                   | 0,00                       | 0,00             | 0,00            |
| 1/240200-630000 | Postdienste                                                                    | 0,85                       | 0,00                       | 0,00             | 0,00            |
| 1/240200-631000 | Telekommunikationsdienste                                                      | 0,00                       | 47,88                      | 39,90            | 7,98            |
| 1/240200-729000 | Sonstige Aufwendungen                                                          | 0,00                       | 9,74                       | 8,12             | 1,62            |
|                 | <b>Summe 240200 Kindergarten Kühnsdorf</b>                                     | <b>7.522,02</b>            | <b>463,03</b>              | <b>416,51</b>    | <b>46,52</b>    |
| <b>249000</b>   | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |                            |                            |                  |                 |
| 1/249000-751900 | Kostenbeitrag Kinder-/Tagesbetreuung / K-KBBG                                  | 0,00                       | 6.513,93                   | 6.513,93         | 0,00            |
|                 | <b>Summe 249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                       | <b>0,00</b>                | <b>6.513,93</b>            | <b>6.513,93</b>  | <b>0,00</b>     |
| <b>269000</b>   | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |                            |                            |                  |                 |
| 1/269000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                                          | 0,00                       | 607,13                     | 607,13           | 0,00            |

**Rechnungsabschluss 2022**

Marktgemeinde Eberndorf

**Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten**

| Konto           | Bezeichnung                                                                              | Saldo Brutto<br>31.12.2021 | Saldo Brutto<br>31.12.2022 | Netto           | USt         |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|-----------------|-------------|
| 1/269000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Sportvereine                     | 6.170,00                   | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
|                 | <b>Summe 269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                 | <b>6.170,00</b>            | <b>607,13</b>              | <b>607,13</b>   | <b>0,00</b> |
| <b>273000</b>   | <b>Gemeindebibliothek Eberndorf</b>                                                      |                            |                            |                 |             |
| 1/273000-457000 | Druckwerke                                                                               | 113,30                     | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
|                 | <b>Summe 273000 Gemeindebibliothek Eberndorf</b>                                         | <b>113,30</b>              | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> |
| <b>320000</b>   | <b>Musikschule Eberndorf</b>                                                             |                            |                            |                 |             |
| 1/320000-631000 | Telekommunikationsdienste                                                                | 50,94                      | 42,08                      | 42,08           | 0,00        |
| 1/320000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                                                    | 432,71                     | 35,00                      | 35,00           | 0,00        |
|                 | <b>Summe 320000 Musikschule Eberndorf</b>                                                | <b>483,65</b>              | <b>77,08</b>               | <b>77,08</b>    | <b>0,00</b> |
| <b>321000</b>   | <b>Einrichtungen der Musikpflege</b>                                                     |                            |                            |                 |             |
| 1/321000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Marktkapelle Eberndorf-Kühnsdorf | 3.700,00                   | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
|                 | <b>Summe 321000 Einrichtungen der Musikpflege</b>                                        | <b>3.700,00</b>            | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> |
| <b>322000</b>   | <b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>                                           |                            |                            |                 |             |
| 1/322000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Gesangsvereine                   | 1.390,00                   | 120,00                     | 120,00          | 0,00        |
|                 | <b>Summe 322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>                              | <b>1.390,00</b>            | <b>120,00</b>              | <b>120,00</b>   | <b>0,00</b> |
| <b>363000</b>   | <b>Altstadterhebung und Ortsbildpflege</b>                                               |                            |                            |                 |             |
| 1/363000-452000 | Treibstoffe                                                                              | 117,61                     | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/363000-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                                    | 1.114,60                   | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/363000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                                                    | 3.487,92                   | 1.270,00                   | 1.270,00        | 0,00        |
|                 | <b>Summe 363000 Altstadterhebung und Ortsbildpflege</b>                                  | <b>4.720,13</b>            | <b>1.270,00</b>            | <b>1.270,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>381000</b>   | <b>Maßnahmen der Kulturpflege / Galerie</b>                                              |                            |                            |                 |             |
| 1/381000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Kulturvereine                    | 2.560,00                   | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
|                 | <b>Summe 381000 Maßnahmen der Kulturpflege / Galerie</b>                                 | <b>2.560,00</b>            | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> |
| <b>411000</b>   | <b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>                                             |                            |                            |                 |             |
| 1/411000-751600 | Kopfquote / K-KJHG, K-CHG, K-MSG                                                         | 3.110,00                   | 2.130,00                   | 2.130,00        | 0,00        |
| 1/411000-752300 | Umlage Sozialhilfeverband                                                                | 0,00                       | 3.338,40                   | 3.338,40        | 0,00        |
|                 | <b>Summe 411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>                                | <b>3.110,00</b>            | <b>5.468,40</b>            | <b>5.468,40</b> | <b>0,00</b> |
| <b>419000</b>   | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                              |                            |                            |                 |             |
| 1/419000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Zivilinvalidenverband            | 100,00                     | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
|                 | <b>Summe 419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                 | <b>100,00</b>              | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> |

| Konto           | Bezeichnung                                                                 | Saldo Brutto<br>31.12.2021 | Saldo Brutto<br>31.12.2022 | Netto            | USt         |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------|-------------|
| <b>429000</b>   | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                 |                            |                            |                  |             |
| 1/429000-413000 | Handelswaren / Altenehrung                                                  | 2.517,00                   | 1.077,92                   | 1.077,92         | 0,00        |
| 1/429000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Pensionistenvereine | 1.500,00                   | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
|                 | <b>Summe 429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                    | <b>4.017,00</b>            | <b>1.077,92</b>            | <b>1.077,92</b>  | <b>0,00</b> |
| <b>441900</b>   | <b>Maßnahmen / Corona</b>                                                   |                            |                            |                  |             |
| 1/441900-729000 | Sonstige Aufwendungen / Corona                                              | 200,00                     | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
|                 | <b>Summe 441900 Maßnahmen / Corona</b>                                      | <b>200,00</b>              | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> |
| <b>510000</b>   | <b>Medizinische Bereichsversorgung</b>                                      |                            |                            |                  |             |
| 1/510000-751000 | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern / Sprengelärzte          | 0,00                       | 7.770,43                   | 7.770,43         | 0,00        |
|                 | <b>Summe 510000 Medizinische Bereichsversorgung</b>                         | <b>0,00</b>                | <b>7.770,43</b>            | <b>7.770,43</b>  | <b>0,00</b> |
| <b>512000</b>   | <b>Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung</b>                         |                            |                            |                  |             |
| 1/512000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                                       | 200,00                     | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
|                 | <b>Summe 512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung</b>            | <b>200,00</b>              | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> |
| <b>522000</b>   | <b>Reinhaltung der Luft</b>                                                 |                            |                            |                  |             |
| 1/522000-778001 | Kapitaltransfers an private Haushalte/Ölkesselförderung                     | 3.000,00                   | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
|                 | <b>Summe 522000 Reinhaltung der Luft</b>                                    | <b>3.000,00</b>            | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> |
| <b>528000</b>   | <b>Tierkörperbeseitigung</b>                                                |                            |                            |                  |             |
| 1/528000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                                       | 1.639,35                   | 1.411,51                   | 1.411,51         | 0,00        |
|                 | <b>Summe 528000 Tierkörperbeseitigung</b>                                   | <b>1.639,35</b>            | <b>1.411,51</b>            | <b>1.411,51</b>  | <b>0,00</b> |
| <b>612000</b>   | <b>Gemeindestraßen</b>                                                      |                            |                            |                  |             |
| 1/612000-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten                                            | 1.019,64                   | 958,54                     | 958,54           | 0,00        |
| 1/612000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                                       | 7.200,00                   | 176,33                     | 176,33           | 0,00        |
|                 | <b>Summe 612000 Gemeindestraßen</b>                                         | <b>8.219,64</b>            | <b>1.134,87</b>            | <b>1.134,87</b>  | <b>0,00</b> |
| <b>612018</b>   | <b>Straßenbau 2021</b>                                                      |                            |                            |                  |             |
| 5/612018-002000 | Straßenbauten                                                               | 105.266,68                 | 180,00                     | 180,00           | 0,00        |
|                 | <b>Summe 612018 Straßenbau 2021</b>                                         | <b>105.266,68</b>          | <b>180,00</b>              | <b>180,00</b>    | <b>0,00</b> |
| <b>612019</b>   | <b>Straßenbau 2022</b>                                                      |                            |                            |                  |             |
| 5/612019-002000 | Straßenbauten                                                               | 0,00                       | 790,24                     | 790,24           | 0,00        |
| 5/612019-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten                                            | 0,00                       | 11.832,16                  | 11.832,16        | 0,00        |
|                 | <b>Summe 612019 Straßenbau 2022</b>                                         | <b>0,00</b>                | <b>12.622,40</b>           | <b>12.622,40</b> | <b>0,00</b> |

**Rechnungsabschluss 2022**

Marktgemeinde Eberndorf

**Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten**

| Konto           | Bezeichnung                                                                         | Saldo Brutto<br>31.12.2021 | Saldo Brutto<br>31.12.2022 | Netto            | USt         |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------|-------------|
| <b>633000</b>   | <b>Wildbachverbauung</b>                                                            |                            |                            |                  |             |
| 1/633000-631000 | Telekommunikationsdienste                                                           | 11,90                      | 11,90                      | 11,90            | 0,00        |
|                 | <b>Summe 633000 Wildbachverbauung</b>                                               | <b>11,90</b>               | <b>11,90</b>               | <b>11,90</b>     | <b>0,00</b> |
| <b>639000</b>   | <b>Schutzwasserbau</b>                                                              |                            |                            |                  |             |
| 1/639000-720000 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen / Schutzwasserverband                 | 1.673,70                   | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
|                 | <b>Summe 639000 Schutzwasserbau</b>                                                 | <b>1.673,70</b>            | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> |
| <b>742000</b>   | <b>Produktionsförderung</b>                                                         |                            |                            |                  |             |
| 1/742000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                                               | 3.000,00                   | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
| 1/742000-768000 | Sonstige Transfers an private Haushalte / Landwirtschaftsförderung                  | 7.284,30                   | 4.575,44                   | 4.575,44         | 0,00        |
|                 | <b>Summe 742000 Produktionsförderung</b>                                            | <b>10.284,30</b>           | <b>4.575,44</b>            | <b>4.575,44</b>  | <b>0,00</b> |
| <b>771000</b>   | <b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>                                  |                            |                            |                  |             |
| 1/771000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Tourismusverein             | 17.063,69                  | 15.286,35                  | 15.286,35        | 0,00        |
| 1/771000-757001 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck / Tourismusverband            | 0,00                       | 1.278,12                   | 1.278,12         | 0,00        |
|                 | <b>Summe 771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>                     | <b>17.063,69</b>           | <b>16.564,47</b>           | <b>16.564,47</b> | <b>0,00</b> |
| <b>780000</b>   | <b>Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>                |                            |                            |                  |             |
| 1/780000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                                               | 1.016,59                   | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
| 1/780000-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere / Wirtschaftsförderung | 1.500,00                   | 229,00                     | 229,00           | 0,00        |
|                 | <b>Summe 780000 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>   | <b>2.516,59</b>            | <b>229,00</b>              | <b>229,00</b>    | <b>0,00</b> |
| <b>814000</b>   | <b>Straßenreinigung</b>                                                             |                            |                            |                  |             |
| 1/814000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel / Streusalz                              | 12.512,66                  | 10.125,36                  | 10.125,36        | 0,00        |
| 1/814000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                                               | 20.799,33                  | 2.787,00                   | 2.787,00         | 0,00        |
|                 | <b>Summe 814000 Straßenreinigung</b>                                                | <b>33.311,99</b>           | <b>12.912,36</b>           | <b>12.912,36</b> | <b>0,00</b> |
| <b>815000</b>   | <b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>                                   |                            |                            |                  |             |
| 1/815000-700000 | Miet- und Pachtaufwand / Stift                                                      | 262,92                     | 290,75                     | 290,75           | 0,00        |
| 1/815000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                                               | 871,44                     | 1.135,00                   | 1.135,00         | 0,00        |
|                 | <b>Summe 815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>                      | <b>1.134,36</b>            | <b>1.425,75</b>            | <b>1.425,75</b>  | <b>0,00</b> |
| <b>816000</b>   | <b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>                                |                            |                            |                  |             |
| 1/816000-050000 | Sonderanlagen                                                                       | 4.070,08                   | 0,00                       | 0,00             | 0,00        |
| 1/816000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen                                                    | 442,34                     | 1.011,22                   | 1.011,22         | 0,00        |
| 1/816000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                                               | 0,00                       | 298,32                     | 298,32           | 0,00        |
|                 | <b>Summe 816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>                   | <b>4.512,42</b>            | <b>1.309,54</b>            | <b>1.309,54</b>  | <b>0,00</b> |

| Konto           | Bezeichnung                                                  | Saldo Brutto<br>31.12.2021 | Saldo Brutto<br>31.12.2022 | Netto           | USt         |
|-----------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|-----------------|-------------|
| <b>816003</b>   | <b>Ortsbeleuchtung 2022</b>                                  |                            |                            |                 |             |
| 5/816003-005000 | Anlagen zu Straßenbauten                                     | 0,00                       | 3.414,90                   | 3.414,90        | 0,00        |
|                 | <b>Summe 816003 Ortsbeleuchtung 2022</b>                     | <b>0,00</b>                | <b>3.414,90</b>            | <b>3.414,90</b> | <b>0,00</b> |
| <b>817000</b>   | <b>Friedhöfe</b>                                             |                            |                            |                 |             |
| 1/817000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                        | 2.370,44                   | 199,65                     | 199,65          | 0,00        |
|                 | <b>Summe 817000 Friedhöfe</b>                                | <b>2.370,44</b>            | <b>199,65</b>              | <b>199,65</b>   | <b>0,00</b> |
| <b>820000</b>   | <b>Wirtschaftshof</b>                                        |                            |                            |                 |             |
| 1/820000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                    | 3.997,42                   | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/820000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter                               | 0,00                       | 202,90                     | 202,90          | 0,00        |
| 1/820000-452000 | Treibstoffe                                                  | 2.625,42                   | 1.978,97                   | 1.978,97        | 0,00        |
| 1/820000-454000 | Reinigungsmittel                                             | 135,55                     | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/820000-600300 | Fernwärme                                                    | 1.090,60                   | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/820000-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen        | 172,65                     | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/820000-617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen                                | 747,72                     | 1.227,01                   | 1.227,01        | 0,00        |
| 1/820000-631000 | Telekommunikationsdienste                                    | 263,20                     | 74,04                      | 74,04           | 0,00        |
| 1/820000-670000 | Versicherungen                                               | 0,00                       | -7,72                      | -7,72           | 0,00        |
| 1/820000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                        | 24.884,20                  | 267,50                     | 267,50          | 0,00        |
|                 | <b>Summe 820000 Wirtschaftshof</b>                           | <b>33.916,76</b>           | <b>3.742,70</b>            | <b>3.742,70</b> | <b>0,00</b> |
| <b>849000</b>   | <b>Naturschutzgebiet Sablatnigmoor</b>                       |                            |                            |                 |             |
| 1/849000-631000 | Telekommunikationsdienste                                    | 43,54                      | 44,58                      | 44,58           | 0,00        |
| 1/849000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                        | 85,90                      | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
|                 | <b>Summe 849000 Naturschutzgebiet Sablatnigmoor</b>          | <b>129,44</b>              | <b>44,58</b>               | <b>44,58</b>    | <b>0,00</b> |
| <b>850000</b>   | <b>Betriebe der Wasserversorgung</b>                         |                            |                            |                 |             |
| 1/850000-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen / Hausanschlüsse     | 1.441,99                   | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/850000-004005 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen / Mathia Pribelsdorf | 633,28                     | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/850000-004006 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen / Rutar Gablern      | 145,48                     | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/850000-245000 | Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)             | 5.572,31                   | 2.548,54                   | 2.548,54        | 0,00        |
| 1/850000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter                               | 47,98                      | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/850000-452000 | Treibstoffe                                                  | 336,36                     | 274,36                     | 228,63          | 45,73       |
| 1/850000-612000 | Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen   | 1.132,52                   | 10.404,64                  | 8.670,54        | 1.734,10    |
| 1/850000-631000 | Telekommunikationsdienste                                    | 13,95                      | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |
| 1/850000-720000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen                  | 1.182,50                   | 1.610,26                   | 1.463,87        | 146,39      |
| 1/850000-724000 | Reisegebühren                                                | 947,22                     | 0,00                       | 0,00            | 0,00        |

**Rechnungsabschluss 2022**

Marktgemeinde Eberndorf

**Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten**

| Konto           | Bezeichnung                                                                                | Saldo Brutto<br>31.12.2021   | Saldo Brutto<br>31.12.2022   | Netto             | USt              |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------|------------------|
| 1/850000-729000 | Sonstige Aufwendungen                                                                      | 222,87                       | 2.492,41                     | 2.077,01          | 415,40           |
|                 | <b>Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung</b>                                          | <b>11.676,46</b>             | <b>17.330,21</b>             | <b>14.988,59</b>  | <b>2.341,62</b>  |
| <b>851000</b>   | <b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>                                                    |                              |                              |                   |                  |
| 1/851000-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen                                                    | 12.697,55                    | 0,00                         | 0,00              | 0,00             |
| 1/851000-245000 | Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)                                           | 37.809,61                    | 7.639,09                     | 7.639,09          | 0,00             |
| 1/851000-720000 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen / Abwasserverband                            | 16.708,12                    | 33.602,33                    | 30.547,57         | 3.054,76         |
| 1/851000-724000 | Reisegebühren                                                                              | 561,54                       | 0,00                         | 0,00              | 0,00             |
| 1/851000-775000 | Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere / Abwasserverband Darl | 36.704,75                    | 0,00                         | 0,00              | 0,00             |
| 2/851000+245100 | Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)                                           | 15.189,20                    | 24.334,28                    | 24.334,28         | 0,00             |
|                 | <b>Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>                                       | <b>89.292,37</b>             | <b>16.907,14</b>             | <b>13.852,38</b>  | <b>3.054,76</b>  |
| <b>852000</b>   | <b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>                                                        |                              |                              |                   |                  |
| 1/852000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                  | 1.442,40                     | 0,00                         | 0,00              | 0,00             |
| 1/852000-729000 | Sonstige Aufwendungen / Hausmüll                                                           | 20.861,76                    | 22.073,61                    | 20.066,92         | 2.006,69         |
| 1/852000-729001 | Sonstige Aufwendungen / Altstoffsammelzentrum                                              | 3.417,69                     | 11.814,92                    | 10.707,74         | 1.107,18         |
| 1/852000-729002 | Sonstige Aufwendungen / Rest                                                               | 598,37                       | 568,13                       | 516,48            | 51,65            |
|                 | <b>Summe 852000 Betriebe der Müllbeseitigung</b>                                           | <b>26.320,22</b>             | <b>34.456,66</b>             | <b>31.291,14</b>  | <b>3.165,52</b>  |
| <b>852002</b>   | <b>Grün-/Kompostieranlage</b>                                                              |                              |                              |                   |                  |
| 5/852002-050000 | Sonderanlagen                                                                              | 0,00                         | 137,70                       | 137,70            | 0,00             |
|                 | <b>Summe 852002 Grün-/Kompostieranlage</b>                                                 | <b>0,00</b>                  | <b>137,70</b>                | <b>137,70</b>     | <b>0,00</b>      |
| <b>900000</b>   | <b>Gesonderte Verwaltung</b>                                                               |                              |                              |                   |                  |
| 2/900000+816000 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen                                     | 34,50                        | 383,05                       | 383,05            | 0,00             |
|                 | <b>Summe 900000 Gesonderte Verwaltung</b>                                                  | <b>-34,50</b>                | <b>-383,05</b>               | <b>-383,05</b>    | <b>0,00</b>      |
|                 | <b>Gesamt</b>                                                                              | <b>Brutto<br/>31.12.2021</b> | <b>Brutto<br/>31.12.2022</b> | <b>Netto</b>      | <b>USt</b>       |
|                 |                                                                                            | <b>573.585,01</b>            | <b>309.790,24</b>            | <b>299.223,83</b> | <b>10.566,41</b> |

**Verbindlichkeiten**

| Konto        | Bezeichnung                                                   | Saldo lt. Konto<br>31.12.2021 | Saldo lt. Konto<br>31.12.2022 | Offen             | Differenz   |
|--------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------|-------------|
| 331000       | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 573.585,01                    | 309.790,24                    | 309.790,24        | 0,00        |
| <b>Summe</b> |                                                               | <b>573.585,01</b>             | <b>309.790,24</b>             | <b>309.790,24</b> | <b>0,00</b> |

Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer

| Konto           | Bezeichnung                                                       | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------|
| 2/0040001/03699 | St. Marxner Straße / Fahrbahn Fläche 3.238,19 m², Oberfläche /    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03700 | Alte Seeburg Straße / Fahrbahn Fläche 15.866,93 m², Oberfläche    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03702 | Kühnsdorf - Mitte Schulstraße / Fahrbahn Fläche 728,84 m², Ob     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03703 | Kühnsdorf - Mitte Schulstraße / Fahrbahn Fläche 3.136,83 m², C    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03704 | Kühnsdorf - Mitte Leitgebstraße / Fahrbahn Fläche 4.863,38 m²,    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03705 | Kühnsdorf - Buchbrunner Straße / Fahrbahn Fläche 3.775,77 m²      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03706 | Kühnsdorf - Roschitzstraße / Fahrbahn Fläche 4.248,69 m², Obe     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03707 | Gablerner Straße / Fahrbahn Fläche 9.279,48 m², Oberfläche As     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03708 | St. Marxner Straße / Fahrbahn Fläche 2.298,09 m², Oberfläche /    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03709 | Kühnsdorf - Mitte Leitgebstraße / Fahrbahn Fläche 3.908,99 m²,    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03710 | Eberndorf - Buchhalm / Fahrbahn Fläche 9.531,14 m², Oberfläch     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03711 | Eberndorf - Buchhalm / Fahrbahn Fläche 6.861,64 m², Oberfläch     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03712 | Gablerner Straße / Fahrbahn Fläche 6.409,29 m², Oberfläche As     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03713 | Kühnsdorf - Roschitzstraße / Fahrbahn Fläche 105,96 m², Oberfl    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03714 | Kühnsdorf - Mitte Schulstraße / Fahrbahn Fläche 818,80 m², Ob     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03715 | Kühnsdorf - Lerchenfeld Bachweg / Fahrbahn Fläche 373,57 m²,      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03716 | Gösselsdorf - Köcking / Fahrbahn Fläche 2.728,93 m², Oberfläch    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03717 | Gösselsdorf - Seestraße (Ost) / Fahrbahn Fläche 1.219,82 m², C    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03718 | Eberndorf - Badstraße II / Fahrbahn Fläche 935,20 m², Oberfläch   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03719 | Gösselsdorf - Lilienweg I / Fahrbahn Fläche 241,71 m², Oberfläch  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03720 | Mittlern - Waldweg / Fahrbahn Fläche 1.516,83 m², Oberfläche A    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03721 | Mittlern - Humtschach / Fahrbahn Fläche 8.702,63 m², Oberfläch    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03722 | Pribelsdorf - Kieswerkstraße Edling / Fahrbahn Fläche 5.492,56    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03724 | Edling - Humtschach / Fahrbahn Fläche 1.259,41 m², Oberfläche     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03725 | Kühnsdorf - West III / Fahrbahn Fläche 493,26 m², Oberfläche A    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03726 | Loibegg - Süd I / Fahrbahn Fläche 946,44 m², Oberfläche Aspha     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03727 | Homitzberg - West / Fahrbahn Fläche 235,06 m², Oberfläche As      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03728 | Eberndorf - Sonnenweg / Fahrbahn Fläche 216,52 m², Oberfläch      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03729 | Mittlern - Edling / Fahrbahn Fläche 3.477,66 m², Oberfläche Asp   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03730 | Mittlern - Edling / Fahrbahn Fläche 3.339,81 m², Oberfläche Asp   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03731 | Kühnsdorf - Mitte Parkweg / Fahrbahn Fläche 1.788,08 m², Ober     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03732 | Kühnsdorf - West II / Fahrbahn Fläche 2.257,47 m², Oberfläche ,   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03733 | Kühnsdorf - Lerchenfeldstraße / Fahrbahn Fläche 4.327,85 m², C    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03734 | Hof - Süd Pumpstation / Fahrbahn Fläche 378,78 m², Oberfläche     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03735 | Gösselsdorf - Köckingerweg II / Fahrbahn Fläche 542,91 m², Ob     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03736 | Eberndorf - Kirchplatz I / Fahrbahn Fläche 636,70 m², Oberfläch   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03737 | Eberndorf - Badstraße I / Fahrbahn Fläche 2.854,26 m², Oberfläch  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03738 | Eberndorf - Kirchplatz III / Fahrbahn Fläche 303,06 m², Oberfläch | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03739 | Pribelsdorf - Edling / Fahrbahn Fläche 9.784,68 m², Oberfläche /  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03741 | Mittlern - St. Michaeler Straße / Fahrbahn Fläche 446,38 m², Ob   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |

| Konto           | Bezeichnung                                                      | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------|
| 2/0040001/03742 | Eberndorf - Kirchplatz I / Fahrbahn Fläche 198,19 m², Oberfläche | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03744 | Kühnsdorf - Waldebene Panoramastraße / Fahrbahn Fläche 116       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03745 | Eberndorf - Hofbauer Straße I / Fahrbahn Fläche 1.763,80 m², C   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03747 | Mökriacher Straße / Fahrbahn Fläche 4.176,14 m², Oberfläche A    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03748 | Gösselsdorf - Veilchenweg II / Fahrbahn Fläche 576,63 m², Obe    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03749 | Humtschach - West Hochbehälter / Fahrbahn Fläche 237,99 m²,      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03750 | Gablern - Köcking / Fahrbahn Fläche 635,71 m², Oberfläche Asp    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03751 | Mökriacher Straße / Fahrbahn Fläche 9.586,49 m², Oberfläche A    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03754 | Kohldorfer Straße / Fahrbahn Fläche 5.964,90 m², Oberfläche A    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03755 | Köcking - West I / Fahrbahn Fläche 79,68 m², Oberfläche Aspha    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03756 | Gösselsdorf - Rosenweg II / Fahrbahn Fläche 593,88 m², Oberflä   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03757 | Gösselsdorf - Seestraße (West) / Fahrbahn Fläche 2.770,75 m²,    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03758 | Mökriach - Oberburg / Fahrbahn Fläche 607,75 m², Oberfläche A    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03760 | Gablern - West II / Fahrbahn Fläche 1.169,47 m², Oberfläche As   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03761 | Buchbrunn - Dorfplatz / Fahrbahn Fläche 192,49 m², Oberfläche    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03762 | Kühnsdorf - Nord Mühlenweg / Fahrbahn Fläche 2.542,05 m², O      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03763 | Gablern - Ost IV / Fahrbahn Fläche 78,39 m², Oberfläche Aspha    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03764 | Humtschach - Ost I / Fahrbahn Fläche 3.254,54 m², Oberfläche ,   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03767 | Gösselsdorf - Veilchenweg I / Fahrbahn Fläche 931,52 m², Ober    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03768 | Probojer Straße / Fahrbahn Fläche 3.989,76 m², Oberfläche Asp    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03769 | Kühnsdorf - Lerchenfeld V / Fahrbahn Fläche 427,39 m², Oberflä   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03770 | Köcking - Ost I / Fahrbahn Fläche 1.845,72 m², Oberfläche Asph   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03771 | Hart - Loibegg / Fahrbahn Fläche 1.047,55 m², Oberfläche Asph    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03772 | Kühnsdorf - Waldebene I / Fahrbahn Fläche 1.672,36 m², Oberfl    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03773 | Eberndorf - Badstraße I / Fahrbahn Fläche 1.592,68 m², Oberflä   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03775 | Kühnsdorf - West III / Fahrbahn Fläche 975,42 m², Oberfläche A   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03776 | Kühnsdorf - Nord Gemeindeweg / Fahrbahn Fläche 988,44 m², C      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03777 | Eberndorf - Hofbauer Straße III / Fahrbahn Fläche 2.621,85 m², , | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03779 | Hart - Köcking / Fahrbahn Fläche 659,18 m², Oberfläche Asphalt   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03780 | Mittlern - Erlenweg I / Fahrbahn Fläche 1.286,08 m², Oberfläche  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03783 | Gablern - West Grilliz / Fahrbahn Fläche 105,48 m², Oberfläche   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03784 | Eberndorf - Pribelsdorf / Fahrbahn Fläche 3.762,98 m², Oberfläc  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03785 | Hart - Loibegg / Fahrbahn Fläche 1.630,13 m², Oberfläche Asph    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03787 | Gösselsdorf - Narzissenweg / Fahrbahn Fläche 1.022,20 m², Ob     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03788 | Eberndorf - Hofbauer Straße IV / Fahrbahn Fläche 1.094,97 m²,    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03789 | Kühnsdorf - Lerchenfeld I / Fahrbahn Fläche 2.356,84 m², Oberfl  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03791 | Kohldorf - West III / Fahrbahn Fläche 1.265,73 m², Oberfläche A  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03792 | Gösselsdorf - Köckingerweg III / Fahrbahn Fläche 351,54 m², Ot   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03793 | Eberndorf - Gablern / Fahrbahn Fläche 456,04 m², Oberfläche A    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03794 | Gösselsdorf - Veilchenweg III / Fahrbahn Fläche 185,43 m², Obe   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |

| Konto           | Bezeichnung                                                       | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------|
| 2/0040001/03795 | Eberndorf - Stiftsauffahrt Nord / Fahrbahn Fläche 629,22 m², Ob   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03797 | Kühnsdorf - Rosenhain II / Fahrbahn Fläche 490,47 m², Oberfläc    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03798 | Kühnsdorf - Gartenstraße / Fahrbahn Fläche 596,68 m², Oberflä     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03799 | Kohldorf IV / Fahrbahn Fläche 533,98 m², Oberfläche Asphalt, Z    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03802 | Kühnsdorf - West IV / Fahrbahn Fläche 67,68 m², Oberfläche As     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03803 | Gösselsdorf - Sablatnighof - St. Kanzian / Fahrbahn Fläche 5.83   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03804 | Kohldorfer Straße / Fahrbahn Fläche 2.245,25 m², Oberfläche A     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03805 | Kühnsdorf - West V / Fahrbahn Fläche 1.933,32 m², Oberfläche      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03806 | Eberndorf - Pribelsdorf / Fahrbahn Fläche 430,25 m², Oberfläche   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03807 | Seebach - St. Marxen / Fahrbahn Fläche 2.627,32 m², Oberfläch     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03808 | Kühnsdorf - Nord Am Bahndamm / Fahrbahn Fläche 583,86 m²,         | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03809 | Gablerner Straße - Siedlung / Fahrbahn Fläche 1.601,33 m², Ob     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03810 | Buchbrunn - Ost II / Fahrbahn Fläche 563,66 m², Oberfläche Asp    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03813 | Pudab - Sablatnigmoor / Fahrbahn Fläche 314,44 m², Oberfläche     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03814 | Loibegg - Süd II / Fahrbahn Fläche 1.144,05 m², Oberfläche Asp    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03815 | Kohldorfer Straße / Fahrbahn Fläche 628,35 m², Oberfläche Asp     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03816 | Mittlern - Lindenstraße West / Fahrbahn Fläche 597,63 m², Ober    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03817 | Homitzberg - West / Fahrbahn Fläche 76,62 m², Oberfläche Asp      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03818 | Eberndorf - Kirchplatz I / Fahrbahn Fläche 119,16 m², Oberfläche  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03821 | Mittlern - Kirchenweg III / Fahrbahn Fläche 159,87 m², Oberfläche | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03822 | Pribelsdorferweg Trotte / Fahrbahn Fläche 2.779,66 m², Oberfläc   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03823 | Gösselsdorf - Tulpenweg / Fahrbahn Fläche 626,44 m², Oberfläc     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03825 | Kühnsdorf - Nord Peratschitzenweg / Fahrbahn Fläche 639,92 m      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03826 | Möckriach - Oberburg / Fahrbahn Fläche 815,70 m², Oberfläche /    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03828 | Kühnsdorf - Nord Schlossweg / Fahrbahn Fläche 1.240,85 m², C      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03829 | Pribelsdorf - Draukiesweg / Fahrbahn Fläche 1.950,24 m², Oberl    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03830 | Seebach - Ost III / Fahrbahn Fläche 448,05 m², Oberfläche Asph    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03831 | Mittlern - Kirchenweg I / Fahrbahn Fläche 1.035,32 m², Oberfläche | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03832 | Pribelsdorf - Koblachweg / Fahrbahn Fläche 3.697,04 m², Oberfl    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03833 | Kühnsdorf - Lerchenfeld Friedhofstraße / Fahrbahn Fläche 1.525    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03834 | Kühnsdorf - Mitte Pfarrgasse / Fahrbahn Fläche 1.282,14 m², Ot    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03835 | Hart - Köcking / Fahrbahn Fläche 1.237,22 m², Oberfläche Asph     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03837 | Kühnsdorf - Mitte Pfarrgasse / Fahrbahn Fläche 768,07 m², Obe     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03838 | Edling - Ost IV / Fahrbahn Fläche 104,92 m², Oberfläche Asphal    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03839 | Kühnsdorf - Mitte Kirchweg / Fahrbahn Fläche 380,64 m², Oberfl    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03840 | Kühnsdorf - Mitte Heimstätte / Fahrbahn Fläche 210,00 m², Ober    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03841 | Eberndorf - Sonnenweg Gablern / Fahrbahn Fläche 522,42 m², C      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03842 | Humtschacher Ringstraße / Fahrbahn Fläche 2.574,21 m², Ober       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03843 | Edling - Ost I / Fahrbahn Fläche 158,16 m², Oberfläche Asphalt,   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03844 | Hof - Sablatnigmoor / Fahrbahn Fläche 878,11 m², Oberfläche A     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |

| Konto           | Bezeichnung                                                      | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------|
| 2/0040001/03845 | Kühnsdorf - Nord Mühlenweg / Fahrbahn Fläche 1.149,70 m², O      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03846 | Pribelsdorferfeld I / Fahrbahn Fläche 1.299,66 m², Oberfläche As | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03847 | Gablern - Ost II Wuntschekkreuz / Fahrbahn Fläche 1.668,57 m²    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03848 | Loibegg - Nord II / Fahrbahn Fläche 844,25 m², Oberfläche Asp    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03849 | Humtschacher Ringstraße / Fahrbahn Fläche 241,23 m², Oberflä     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03851 | Köcking - West I / Fahrbahn Fläche 1.484,20 m², Oberfläche As    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03852 | Gösselsdorf - Fliederweg II / Fahrbahn Fläche 650,75 m², Oberfl  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03853 | Kohldorfer Straße / Fahrbahn Fläche 2.294,66 m², Oberfläche As   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03855 | Eberndorf - Sonnenweg V / Fahrbahn Fläche 100,01 m², Oberflä     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03856 | Eberndorf - Bahnstraße I / Fahrbahn Fläche 1.089,46 m², Oberfl   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03857 | Edling - Humtschach / Fahrbahn Fläche 1.798,22 m², Oberfläche    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03858 | Buchbrunn - West II / Fahrbahn Fläche 647,25 m², Oberfläche A    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03859 | Kühnsdorf - Waldebene Panoramastraße / Fahrbahn Fläche 793       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03860 | Gösselsdorf - Veilchenweg I / Fahrbahn Fläche 1.151,54 m², Ob    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03861 | Mittlern - Landstraße II / Fahrbahn Fläche 493,02 m², Oberfläche | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03862 | Mittlern - Humtschach / Fahrbahn Fläche 691,88 m², Oberfläche    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03865 | Pribelsdorf - Koblachweg / Fahrbahn Fläche 921,60 m², Oberflä    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03866 | Mittlern - Waldweg / Fahrbahn Fläche 535,53 m², Oberfläche As    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03867 | Kühnsdorf - West II / Fahrbahn Fläche 118,08 m², Oberfläche As   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03868 | Eberndorf - Dir.-Koberer-Gasse / Fahrbahn Fläche 793,41 m², O    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03870 | Eberndorf - Kirchplatz III / Fahrbahn Fläche 0,00 m², Oberfläche | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03871 | Buchbrunn - Ost I / Fahrbahn Fläche 399,02 m², Oberfläche Asp    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03872 | Pribelsdorf - Kieswerkstraße Edling / Fahrbahn Fläche 683,88 m   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03873 | Kühnsdorf - St. Marxner Weg / Fahrbahn Fläche 790,92 m², Obe     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03874 | Mittlern - Edling / Fahrbahn Fläche 1.630,55 m², Oberfläche Asp  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03875 | Eberndorf - Gablern / Fahrbahn Fläche 189,30 m², Oberfläche A    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03877 | Edling - Humtschach / Fahrbahn Fläche 2.605,04 m², Oberfläche    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03878 | Edling - Nord I / Fahrbahn Fläche 412,71 m², Oberfläche Asphal   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03880 | Pribelsdorferweg Trotte / Fahrbahn Fläche 747,97 m², Oberfläch   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03882 | Gösselsdorf - Jasminweg / Fahrbahn Fläche 30,69 m², Oberfläch    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03884 | Buchbrunn - West I / Fahrbahn Fläche 806,18 m², Oberfläche As    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03885 | Buchhalm - Ost I / Fahrbahn Fläche 529,14 m², Oberfläche Asp     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03886 | Buchhalm - Ost I / Fahrbahn Fläche 364,00 m², Oberfläche Asp     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03887 | Buchhalm - Ost II / Fahrbahn Fläche 1.476,32 m², Oberfläche As   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03888 | Buchhalm - West I / Fahrbahn Fläche 542,38 m², Oberfläche As     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03889 | Buchhalm - West II / Fahrbahn Fläche 512,71 m², Oberfläche As    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03891 | Buchhalm - West III / Fahrbahn Fläche 362,46 m², Oberfläche A    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03892 | Buchhalm - West V / Fahrbahn Fläche 384,78 m², Oberfläche As     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03895 | Eberndorf - Badstraße III / Fahrbahn Fläche 560,61 m², Oberflä   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03896 | Eberndorf - Bahnstraße II / Fahrbahn Fläche 749,75 m², Oberflä   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |

| Konto           | Bezeichnung                                                        | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------|
| 2/0040001/03897 | Eberndorf - Bleiburgerstraße Süd III / Fahrbahn Fläche 180,12 m²   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03899 | Eberndorf - Hofbauer Straße I / Fahrbahn Fläche 592,32 m², Oberflä | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03900 | Eberndorf - Dir.-Koberer-Gasse / Fahrbahn Fläche 192,16 m², O      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03901 | Eberndorf - Echoweg I / Fahrbahn Fläche 233,34 m², Oberfläche      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03902 | Eberndorf - Echoweg II / Fahrbahn Fläche 649,92 m², Oberfläche     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03903 | Eberndorf - Echoweg III / Fahrbahn Fläche 530,92 m², Oberfläche    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03904 | Eberndorf - Echoweg IV / Fahrbahn Fläche 713,54 m², Oberfläche     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03905 | Eberndorf - Echoweg IV / Fahrbahn Fläche 232,40 m², Oberfläche     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03906 | Eberndorf - Gemeindestraße I / Fahrbahn Fläche 1.863,87 m², C      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03907 | Eberndorf - Gemeindestraße I / Fahrbahn Fläche 967,77 m², Ob       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03908 | Eberndorf - Gemeindestraße I / Fahrbahn Fläche 121,80 m², Ob       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03909 | Eberndorf - Gewerbestraße / Fahrbahn Fläche 2.053,04 m², Obe       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03910 | Eberndorf - Hofbauer Straße II / Fahrbahn Fläche 241,82 m², Ot     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03911 | Eberndorf - J. F. Perkonig Straße / Fahrbahn Fläche 648,24 m²,     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03912 | Eberndorf - J. F. Perkonig Straße / Fahrbahn Fläche 224,64 m²,     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03913 | Eberndorf - Kreuzbergweg Ost / Fahrbahn Fläche 231,73 m², Ol       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03914 | Eberndorf - Obirstraße / Fahrbahn Fläche 1.096,30 m², Oberfläc     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03915 | Eberndorf - Petzenweg / Fahrbahn Fläche 490,41 m², Oberfläche      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03916 | Eberndorf - Quellenweg / Fahrbahn Fläche 1.150,78 m², Oberflä      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03917 | Eberndorf - Sonnenweg / Fahrbahn Fläche 3.051,78 m², Oberflä       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03918 | Eberndorf - Sonnenweg II / Fahrbahn Fläche 451,46 m², Oberflä      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03919 | Eberndorf - Sonnenweg III / Fahrbahn Fläche 263,10 m², Oberflä     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03920 | Eberndorf - Sonnenweg III / Fahrbahn Fläche 637,48 m², Oberflä     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03921 | Eberndorf - Sonnenweg IV / Fahrbahn Fläche 688,05 m², Oberflä      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03922 | Edling - West I / Fahrbahn Fläche 1.019,87 m², Oberfläche Asph     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03924 | Edling - Nord I / Fahrbahn Fläche 385,54 m², Oberfläche Asphal     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03925 | Edling - Nord Kowatsch / Fahrbahn Fläche 532,23 m², Oberfläche     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03926 | Edling - Ost III / Fahrbahn Fläche 401,44 m², Oberfläche Asphal    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03927 | Edling - Ost III / Fahrbahn Fläche 550,81 m², Oberfläche Asphal    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03928 | Edling - West II / Fahrbahn Fläche 447,87 m², Oberfläche Aspha     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03929 | Edling - West III / Fahrbahn Fläche 146,96 m², Oberfläche Asph:    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03930 | Edling - West III / Fahrbahn Fläche 386,32 m², Oberfläche Asph:    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03932 | Edling - West III / Fahrbahn Fläche 223,14 m², Oberfläche Asph:    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03933 | Edling - West III / Fahrbahn Fläche 151,11 m², Oberfläche Asph:    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03934 | Gablerner Straße / Fahrbahn Fläche 1.795,85 m², Oberfläche As      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03936 | Gablern - West IV / Fahrbahn Fläche 157,44 m², Oberfläche Asp      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03937 | Gablern - Ost I / Fahrbahn Fläche 1.425,21 m², Oberfläche Asp      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03939 | Gösselsdorf - Strandbad / Fahrbahn Fläche 3.050,74 m², Oberflä     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03940 | Loibegg - Jaunstein / Fahrbahn Fläche 106,75 m², Oberfläche A:     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03941 | Gösselsdorf - Sablatnighof - St. Kanzian / Fahrbahn Fläche 5.39    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |

| Konto           | Bezeichnung                                                     | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------|
| 2/0040001/03943 | Gablern - Köcking / Fahrbahn Fläche 127,37 m², Oberfläche Asp   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03947 | Gablern - Ost III / Fahrbahn Fläche 783,21 m², Oberfläche Asph  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03948 | Gablern - Ost III / Fahrbahn Fläche 402,58 m², Oberfläche Asph  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03949 | Gablern - Ost V / Fahrbahn Fläche 268,17 m², Oberfläche Asph    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03950 | Gablern - Ost VI / Fahrbahn Fläche 705,27 m², Oberfläche Asph   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03951 | Gablern - West Grilliz / Fahrbahn Fläche 77,60 m², Oberfläche A | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03952 | Gablern - West Grilliz / Fahrbahn Fläche 247,43 m², Oberfläche  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03954 | Gablern - West I / Fahrbahn Fläche 540,60 m², Oberfläche Asph   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03955 | Gablern - West III / Fahrbahn Fläche 97,31 m², Oberfläche Asph  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03956 | Gablerner Straße - Siedlung / Fahrbahn Fläche 222,92 m², Ober   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03957 | Gösselsdorf - Fliederweg I / Fahrbahn Fläche 710,05 m², Oberflä | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03958 | Gösselsdorf - Fliederweg I / Fahrbahn Fläche 74,27 m², Oberfläc | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03959 | Gösselsdorf - Fliederweg I / Fahrbahn Fläche 152,54 m², Oberflä | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03960 | Gösselsdorf - Fliederweg II / Fahrbahn Fläche 167,85 m², Oberfl | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03961 | Gösselsdorf - Fliederweg II / Fahrbahn Fläche 160,92 m², Oberfl | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03962 | Gösselsdorf - Jasminweg / Fahrbahn Fläche 779,23 m², Oberfläc   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03963 | Gösselsdorf - Kirchenstraße / Fahrbahn Fläche 2.346,08 m², Ob   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03964 | Gösselsdorf - Kirchenstraße / Fahrbahn Fläche 270,27 m², Ober   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03965 | Gösselsdorf - Kirchenstraße / Fahrbahn Fläche 1.454,15 m², Ob   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03966 | Gösselsdorf - Köcking / Fahrbahn Fläche 1.292,99 m², Oberfläc   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03967 | Gösselsdorf - Köcking / Fahrbahn Fläche 1.913,40 m², Oberfläc   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03969 | Gösselsdorf - Köckingerweg III / Fahrbahn Fläche 274,04 m², Ot  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03971 | Gösselsdorf - Köckingerweg III / Fahrbahn Fläche 324,32 m², Ot  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03972 | Gösselsdorf - Köckingerweg IV / Fahrbahn Fläche 62,01 m², Ob    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03973 | Gösselsdorf - Kornblumenweg / Fahrbahn Fläche 652,78 m², Ob     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03974 | Gösselsdorf - Kornblumenweg / Fahrbahn Fläche 276,58 m², Ob     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03975 | Gösselsdorf - Lilienweg I / Fahrbahn Fläche 498,76 m², Oberfläc | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03976 | Gösselsdorf - Margeritenweg / Fahrbahn Fläche 510,34 m², Obe    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03977 | Gösselsdorf - Nelkenweg / Fahrbahn Fläche 647,53 m², Oberfläc   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03978 | Gösselsdorf - Nelkenweg / Fahrbahn Fläche 915,87 m², Oberfläc   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03979 | Gösselsdorf - Nelkenweg / Fahrbahn Fläche 26,48 m², Oberfläc    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03980 | Gösselsdorf - Rosenweg I / Fahrbahn Fläche 1.736,75 m², Oberl   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03981 | Gösselsdorf - Rosenweg II / Fahrbahn Fläche 650,72 m², Oberfl   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03982 | Gösselsdorf - Rosenweg III / Fahrbahn Fläche 269,12 m², Oberfl  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03983 | Gösselsdorf - Rosenweg III / Fahrbahn Fläche 1.060,52 m², Obe   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03984 | Gösselsdorf - Seerosenweg / Fahrbahn Fläche 1.272,72 m², Ob     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03985 | Gösselsdorf - Seerosenweg / Fahrbahn Fläche 27,78 m², Oberfl    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03986 | Gösselsdorf - Seestraße (Ost) / Fahrbahn Fläche 489,23 m², Ob   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03987 | Gösselsdorf - Seestraße (West) / Fahrbahn Fläche 249,91 m², C   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03988 | Gösselsdorf - Tulpenweg / Fahrbahn Fläche 292,01 m², Oberfläc   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |

| Konto           | Bezeichnung                                                        | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------|
| 2/0040001/03989 | Gösselsdorf - Veilchenweg I / Fahrbahn Fläche 111,07 m², Ober      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03990 | Gösselsdorf - Veilchenweg II / Fahrbahn Fläche 278,57 m², Obe      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03991 | Gösselsdorf - Veilchenweg IV / Fahrbahn Fläche 242,01 m², Obe      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03992 | Hart - Köcking / Fahrbahn Fläche 183,99 m², Oberfläche Asphalt     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03994 | Hart - Loibegg / Fahrbahn Fläche 510,12 m², Oberfläche Asphalt     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03995 | Hart - Nord I / Fahrbahn Fläche 146,94 m², Oberfläche Asphalt, i   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03996 | Hart - Nord II / Fahrbahn Fläche 732,72 m², Oberfläche Asphalt,    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03997 | Hart - Nord III / Fahrbahn Fläche 289,20 m², Oberfläche Asphalt,   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03998 | Hart - Süd I / Fahrbahn Fläche 29,25 m², Oberfläche Asphalt, Zu    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/03999 | Hart - Süd I / Fahrbahn Fläche 226,60 m², Oberfläche Asphalt, Z    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04000 | Hart - Süd I / Fahrbahn Fläche 627,40 m², Oberfläche Asphalt, Z    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04001 | Hart - Süd I / Fahrbahn Fläche 156,98 m², Oberfläche Asphalt, Z    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04002 | Hart - Süd II / Fahrbahn Fläche 90,81 m², Oberfläche Asphalt, Zi   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04003 | Hart - Süd III / Fahrbahn Fläche 385,76 m², Oberfläche Asphalt,    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04005 | Homitzberg - Ost / Fahrbahn Fläche 46,84 m², Oberfläche Asph       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04006 | Homitzberg - Ost / Fahrbahn Fläche 1.674,29 m², Oberfläche As      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04007 | Humtschach - Nord I / Fahrbahn Fläche 558,00 m², Oberfläche /      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04008 | Humtschach - Nord IV / Fahrbahn Fläche 124,90 m², Oberfläche       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04012 | Humtschach - Süd III / Fahrbahn Fläche 150,69 m², Oberfläche /     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04013 | Humtschach - West Hochbehälter / Fahrbahn Fläche 150,72 m²,        | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04014 | Köcking - Elbeweg / Fahrbahn Fläche 301,94 m², Oberfläche As       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04015 | Köcking - Elbeweg / Fahrbahn Fläche 814,65 m², Oberfläche As       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04016 | Köcking - Ost II / Fahrbahn Fläche 265,01 m², Oberfläche Asph      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04018 | Köcking - Ost III / Fahrbahn Fläche 234,64 m², Oberfläche Asph     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04019 | Köcking - West I / Fahrbahn Fläche 198,74 m², Oberfläche Asph      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04020 | Köcking - West I / Fahrbahn Fläche 806,95 m², Oberfläche Asph      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04022 | Kohldorf - Rauberweg / Fahrbahn Fläche 1.963,50 m², Oberfläch      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04024 | Kohldorf - Schicher / Fahrbahn Fläche 451,38 m², Oberfläche As     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04025 | Kohldorf - West I / Fahrbahn Fläche 217,74 m², Oberfläche Asph     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04026 | Kohldorf I / Fahrbahn Fläche 585,53 m², Oberfläche Asphalt, Zu     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04028 | Kohldorf III / Fahrbahn Fläche 774,96 m², Oberfläche Asphalt, Zi   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04030 | Kohldorf IV / Fahrbahn Fläche 315,71 m², Oberfläche Asphalt, Z     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04031 | Kohldorf IV / Fahrbahn Fläche 1.515,57 m², Oberfläche Asphalt,     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04032 | Kohldorf II / Fahrbahn Fläche 192,30 m², Oberfläche Asphalt, Zu    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04034 | Kühnsdorf - Lerchenfeld Bachweg / Fahrbahn Fläche 365,70 m²,       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04035 | Kühnsdorf - Lerchenfeld I / Fahrbahn Fläche 535,89 m², Oberfläch   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04036 | Kühnsdorf - Lerchenfeld I / Fahrbahn Fläche 233,81 m², Oberfläch   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04037 | Kühnsdorf - Lerchenfeld II / Fahrbahn Fläche 555,75 m², Oberfläch  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04038 | Kühnsdorf - Lerchenfeld III / Fahrbahn Fläche 170,63 m², Oberfläch | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04039 | Kühnsdorf - Lerchenfeld III / Fahrbahn Fläche 550,15 m², Oberfläch | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |

| Konto           | Bezeichnung                                                     | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------|
| 2/0040001/04040 | Kühnsdorf - Lerchenfeld IV / Fahrbahn Fläche 223,64 m², Oberfl. | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04041 | Kühnsdorf - Lerchenfeld VI / Fahrbahn Fläche 333,30 m², Oberfl. | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04043 | Kühnsdorf - Mitte Karawankenweg / Fahrbahn Fläche 307,48 m²     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04044 | Kühnsdorf - Mitte Kirchweg / Fahrbahn Fläche 86,07 m², Oberflä  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04045 | Kühnsdorf - Mitte Paracelsus Straße / Fahrbahn Fläche 574,37 r  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04046 | Kühnsdorf - Mitte Paracelsus Straße / Fahrbahn Fläche 422,96 r  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04047 | Kühnsdorf - Mitte Parkweg / Fahrbahn Fläche 527,03 m², Oberfli  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04048 | Kühnsdorf - Mitte Pflegestraße / Fahrbahn Fläche 1.347,20 m², C | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04049 | Kühnsdorf - Mitte Valentin Leitgeb Park / Fahrbahn Fläche 78,33 | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04050 | Kühnsdorf - Mitte Valentin Leitgeb Park / Fahrbahn Fläche 558,1 | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04051 | Kühnsdorf - Nord Am Bahndamm / Fahrbahn Fläche 54,93 m², C      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04052 | Kühnsdorf - Nord Gemeindeweg / Fahrbahn Fläche 428,88 m², C     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04053 | Kühnsdorf - Nord Getreidegasse / Fahrbahn Fläche 587,88 m², C   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04054 | Kühnsdorf - Nord Getreidegasse / Fahrbahn Fläche 47,40 m², O    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04055 | Kühnsdorf - Nord Kinoweg / Fahrbahn Fläche 330,53 m², Oberflä   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04056 | Kühnsdorf - Nord Kinoweg / Fahrbahn Fläche 434,42 m², Oberflä   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04057 | Kühnsdorf - Nord Kornweg / Fahrbahn Fläche 273,00 m², Oberflä   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04058 | Kühnsdorf - Ost Kindergartengasse / Fahrbahn Fläche 337,62 m    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04059 | Kühnsdorf - Ost Sonnwendgasse / Fahrbahn Fläche 568,10 m²,      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04060 | Kühnsdorf - Roschitzstraße / Fahrbahn Fläche 105,80 m², Oberfl  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04061 | Kühnsdorf - Rosenhain Hemmaweg / Fahrbahn Fläche 247,32 m       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04062 | Kühnsdorf - Rosenhain I / Fahrbahn Fläche 224,41 m², Oberfläcl  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04063 | Kühnsdorf - Rosenhain I / Fahrbahn Fläche 868,96 m², Oberfläcl  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04064 | Kühnsdorf - Rosenhain II / Fahrbahn Fläche 946,16 m², Oberfläcl | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04065 | Kühnsdorf - Rosenhain III / Fahrbahn Fläche 854,53 m², Oberflä  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04066 | Kühnsdorf - Waldebene I / Fahrbahn Fläche 105,07 m², Oberfläcl  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04067 | Kühnsdorf - Waldebene II / Fahrbahn Fläche 222,83 m², Oberflä   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04068 | Kühnsdorf - Waldebene II / Fahrbahn Fläche 299,43 m², Oberflä   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04069 | Kühnsdorf - Waldhöhe / Fahrbahn Fläche 2.127,77 m², Oberfläcl   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04070 | Kühnsdorf - Waldhöhe / Fahrbahn Fläche 133,62 m², Oberfläche    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04071 | Kühnsdorf - West I / Fahrbahn Fläche 729,48 m², Oberfläche As   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04072 | Kühnsdorf - West II / Fahrbahn Fläche 506,40 m², Oberfläche As  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04073 | Kühnsdorf - West IV / Fahrbahn Fläche 354,75 m², Oberfläche A   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04074 | Kühnsdorf - West IV / Fahrbahn Fläche 114,78 m², Oberfläche A   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04075 | Kühnsdorf - West IV / Fahrbahn Fläche 497,09 m², Oberfläche A   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04076 | Kühnsdorf - West VI / Fahrbahn Fläche 317,91 m², Oberfläche A   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04077 | Kühnsdorf - West VII / Fahrbahn Fläche 284,89 m², Oberfläche /  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04078 | Kühnsdorf - West VII / Fahrbahn Fläche 143,48 m², Oberfläche /  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04079 | Loibegg - Jaunstein / Fahrbahn Fläche 982,03 m², Oberfläche A:  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04080 | Loibegg - Süd I / Fahrbahn Fläche 342,72 m², Oberfläche Aspha   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |

| Konto           | Bezeichnung                                                           | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------|
| 2/0040001/04082 | Mittlern - Akazienweg / Fahrbahn Fläche 436,89 m², Oberfläche         | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04083 | Mittlern - Bahnhofstraße / Fahrbahn Fläche 626,04 m², Oberfläche      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04084 | Mittlern - Birkenweg / Fahrbahn Fläche 1.101,59 m², Oberfläche        | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04085 | Mittlern - Eichenweg / Fahrbahn Fläche 294,81 m², Oberfläche          | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04086 | Mittlern - Fichtenweg / Fahrbahn Fläche 1.616,55 m², Oberfläche       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04088 | Mittlern - Föhrenweg / Fahrbahn Fläche 661,26 m², Oberfläche          | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04090 | Mittlern - Kastanienweg / Fahrbahn Fläche 396,02 m², Oberfläche       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04092 | Mittlern - Kirchenweg I / Fahrbahn Fläche 45,35 m², Oberfläche        | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04093 | Mittlern - Kirchenweg III / Fahrbahn Fläche 346,98 m², Oberfläche     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04094 | Mittlern - Kirchenweg II / Fahrbahn Fläche 223,54 m², Oberfläche      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04095 | Mittlern - Kirchenweg III / Fahrbahn Fläche 124,98 m², Oberfläche     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04096 | Mittlern - Landstraße I / Fahrbahn Fläche 74,46 m², Oberfläche        | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04098 | Mittlern - Lärchenweg / Fahrbahn Fläche 15,84 m², Oberfläche          | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04099 | Mittlern - Lindenstraße / Fahrbahn Fläche 385,08 m², Oberfläche       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04100 | Mittlern - Lindenstraße / Fahrbahn Fläche 566,84 m², Oberfläche       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04101 | Mittlern - Lindenstraße Ost / Fahrbahn Fläche 592,01 m², Oberfläche   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04103 | Mittlern - Tannenweg / Fahrbahn Fläche 833,49 m², Oberfläche          | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04104 | Mittlern - Ulmenweg / Fahrbahn Fläche 192,51 m², Oberfläche           | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04105 | Mittlern - Nussweg / Fahrbahn Fläche 229,44 m², Oberfläche            | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04106 | Mittlern - Zirbenweg / Fahrbahn Fläche 233,68 m², Oberfläche          | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04108 | Möckriach - Oberburg / Fahrbahn Fläche 3.396,18 m², Oberfläche        | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04110 | Möckriach - Ost I Hojnik / Fahrbahn Fläche 296,96 m², Oberfläche      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04111 | Möckriach - Ost I Hojnik / Fahrbahn Fläche 458,67 m², Oberfläche      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04112 | Möckriach Ost II - Ilgoutz / Fahrbahn Fläche 226,80 m², Oberfläche    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04113 | Oberburg - Mitte / Fahrbahn Fläche 746,80 m², Oberfläche Asph         | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04114 | Oberburg - Mitte / Fahrbahn Fläche 383,97 m², Oberfläche Asph         | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04116 | Oberburg - Mitte / Fahrbahn Fläche 634,74 m², Oberfläche Asph         | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04118 | Oberburg - Nord / Fahrbahn Fläche 818,40 m², Oberfläche Asph          | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04121 | Oberburg - Süd I / Fahrbahn Fläche 357,48 m², Oberfläche Asph         | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04122 | Pribelsdorf - Ortschaftshütte / Fahrbahn Fläche 469,15 m², Oberfläche | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04123 | Pribelsdorf - Edling / Fahrbahn Fläche 1.139,26 m², Oberfläche        | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04124 | Pribelsdorf - Koblachweg / Fahrbahn Fläche 650,98 m², Oberfläche      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04125 | Pribelsdorf - Edling / Fahrbahn Fläche 2.002,26 m², Oberfläche        | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04126 | Pribelsdorf - Kirchenweg / Fahrbahn Fläche 193,20 m², Oberfläche      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04127 | Pribelsdorf - Kirchenweg / Fahrbahn Fläche 62,30 m², Oberfläche       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04128 | Pribelsdorf - Süd I / Fahrbahn Fläche 648,87 m², Oberfläche Asph      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04129 | Pribelsdorf - Drauweg Pirk / Fahrbahn Fläche 438,59 m², Oberfläche    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04130 | Pribelsdorferfeld II / Fahrbahn Fläche 293,76 m², Oberfläche Asph     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04131 | Pudab - Sablatnigmoor / Fahrbahn Fläche 109,20 m², Oberfläche         | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04132 | Seebach - Ost III / Fahrbahn Fläche 268,48 m², Oberfläche Asph        | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |

| Konto           | Bezeichnung                                                      | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------|
| 2/0040001/04133 | Seebach - West II / Fahrbahn Fläche 526,86 m², Oberfläche Asp    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04134 | St. Marxen - Ost IV / Fahrbahn Fläche 354,28 m², Oberfläche As   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04135 | St. Marxen - West VI / Fahrbahn Fläche 317,43 m², Oberfläche /   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04136 | St. Marxen - West VI / Fahrbahn Fläche 393,03 m², Oberfläche /   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04137 | St. Marxen - West VII / Fahrbahn Fläche 396,96 m², Oberfläche    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04138 | St. Marxen - West VII / Fahrbahn Fläche 115,57 m², Oberfläche    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04139 | St. Marxen - West VIII / Fahrbahn Fläche 300,31 m², Oberfläche   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04140 | Unterbergen - Kristendorf / Fahrbahn Fläche 1.627,87 m², Oberf   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04141 | Unterbergen - Ost I / Fahrbahn Fläche 499,43 m², Oberfläche As   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04144 | Seebach - West I / Fahrbahn Fläche 173,50 m², Oberfläche Aspl    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04145 | Seebach - Ost II Serno / Fahrbahn Fläche 298,77 m², Oberfläche   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04146 | Gablern - Ost IV / Fahrbahn Fläche 135,00 m², Oberfläche Asph    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04147 | Eberndorf - Gablern / Fahrbahn Fläche 222,00 m², Oberfläche A    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04149 | Gösselsdorf - Köckingerweg I / Fahrbahn Fläche 50,00 m², Ober    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04150 | Kühnsdorf - Mitte Pflgestraße / Fahrbahn Fläche 350,00 m², Ot    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04152 | Kohldorf V / Fahrbahn Fläche 434,00 m², Oberfläche Asphalt, Zl   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04153 | Humtschach - Ost II / Fahrbahn Fläche 135,00 m², Oberfläche A    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04156 | Eberndorf - Kirchplatz I / Fahrbahn Fläche 0,00 m², Oberfläche / | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04157 | Eberndorf - Kirchplatz II / Fahrbahn Fläche 0,00 m², Oberfläche  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04158 | Gösselsdorf Sportplatzweg - Eberndorf / Fahrbahn Fläche 1.065    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04162 | Seebach Radweg Fläche 15.879,88 m², Oberfläche Asphalt, Zus      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04166 | Vor-/Parkplatz Fläche 550,00 m², Oberfläche Asphalt, Zustand 5   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04167 | Vor-/Parkplatz Fläche 180,00 m², Oberfläche Asphalt, Zustand 3   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04168 | Vor-/Parkplatz Fläche 620,00 m², Oberfläche Asphalt, Zustand 3   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04169 | Vor-/Parkplatz Fläche 610,00 m², Oberfläche Asphalt, Zustand 3   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04170 | Vor-/Parkplatz Fläche 760,00 m², Oberfläche Asphalt, Zustand 3   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04171 | Vor-/Parkplatz Fläche 330,00 m², Oberfläche Asphalt, Zustand 3   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04172 | Vor-/Parkplatz Fläche 140,00 m², Oberfläche Asphalt, Zustand 4   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04173 | Parkplatz Fläche 140,00 m², Oberfläche Asphalt, Zustand 3-Mitt   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04176 | Vorplatz Fläche 230,00 m², Oberfläche Pflaster, Zustand 2-Gut    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04178 | Vor-/Parkplatz / Fahrbahn Fläche 360,00 m², Oberfläche Asphal    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04179 | Parkplatz / Valentin-Leitgeb-Park Fläche 210,00 m², Oberfläche   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04180 | Parkplatz / Stift Eberndorf-Nordauffahrt Fläche 1.210,00 m², Obe | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04197 | Vor-/Parkplatz Fläche 640,00 m², Oberfläche Asphalt, Zustand 2   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04198 | Hinterhof Fläche 220,00 m², Oberfläche Asphalt, Zustand 3-Mitte  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04199 | Parkplatz / Sportplatz Eberndorfer AC Fläche 220,00 m², Oberflä  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04201 | Parkplatz / Dorfplatz Edling Fläche 170,00 m², Oberfläche Asph   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04273 | Eberndorf - Bleiburger Straße / Nord / Gehweg Fläche 752,80 m    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04274 | Eberndorf - Bleiburger Straße / Nord / Gehweg Fläche 0,00 m², (  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04275 | Eberndorf - Bleiburger Straße / Nord / Gehweg Fläche 34,50 m²,   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |

| Konto           | Bezeichnung                                                      | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------|
| 2/0040001/04276 | Eberndorf - Bleiburger Straße / Süd / Gehweg Fläche 1.500,00 m²  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04277 | Eberndorf - Bleiburger Straße / Süd / Gehweg Fläche 341,20 m²    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04278 | Eberndorf - Seeberg Straße / Ost / Gehweg Fläche 200,20 m², C    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04279 | Eberndorf - Seeberg Straße / Ost / Gehweg Fläche 228,20 m², C    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04280 | Eberndorf - Seeberg Straße / Ost / Gehweg Fläche 70,00 m², Ot    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04281 | Eberndorf - Seeberg Straße / West / Gehweg Fläche 133,20 m²,     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04282 | Eberndorf - Alte Seeberg Straße / Gehweg Fläche 157,40 m², Ol    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04283 | Eberndorf - Kreuzbergweg / Gehweg Fläche 117,00 m², Oberflä      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04284 | Eberndorf - Kreuzbergweg / Gehweg Fläche 110,00 m², Oberflä      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04285 | Eberndorf - Kreuzbergweg / Gehweg Fläche 400,00 m², Oberflä      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04286 | Gösselsdorf - Seestraße / Gehweg Fläche 397,60 m², Oberfläch     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04287 | Gösselsdorf - Seestraße / Gehweg Fläche 481,50 m², Oberfläch     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04288 | Kühnsdorf - Mitte Schulstraße / Gehweg Fläche 1.018,10 m², Ot    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04289 | Kühnsdorf - Mitte Paracelsus Straße / Gehweg Fläche 335,40 m     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04290 | Kühnsdorf - Mitte Leitgebstraße / Nord / Gehweg Fläche 368,20    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04291 | Kühnsdorf - Mitte Leitgebstraße / Süd / Gehweg Fläche 2.002,10   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04292 | Kühnsdorf - Seeberg Straße / West / Gehweg Fläche 324,00 m²,     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04293 | Kühnsdorf - Seeberg Straße / Ost / Gehweg Fläche 681,00 m², C    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04294 | Mittlern - Hauptstraße / Gehweg Fläche 1.125,00 m², Oberfläche   | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04295 | Kühnsdorf - Buchbrunner Straße / Gehweg Fläche 136,50 m², O      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04296 | Kühnsdorf - Fußweg Schulzentrum-Seniorenzentrum / Gehweg l       | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04297 | Eberndorf - Kirchplatz / Dreohügel / Gehweg Fläche 195,00 m², i  | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04298 | Eberndorf - Bahnstraße / Gehweg Fläche 67,50 m², Oberfläche /    | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04299 | Eberndorf - Bahnstraße / Gehweg Fläche 897,50 m², Oberfläche     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04302 | Eberndorf - Kreuzbergweg / Fahrbahn Fläche 3.707,91 m², Obe      | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04303 | Eberndorf - Kreuzbergweg / Fahrbahn Fläche 501,73 m², Oberfl     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040001/04304 | Eberndorf - Kreuzbergweg / Fahrbahn Fläche 360,33 m², Oberfl     | 33,0                  | 33,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03701 | Kühnsdorf - Roschitzstraße / Fahrbahn Fläche 256,83 m², Oberf    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03723 | Eberndorf - Pribelsdorf / Fahrbahn Fläche 4.853,87 m², Oberfläc  | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03740 | Köcking - Elbeweg / Fahrbahn Fläche 1.530,96 m², Oberfläche S    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03743 | Gablern - Köcking / Fahrbahn Fläche 274,53 m², Oberfläche Sch    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03746 | Kohldorf III / Fahrbahn Fläche 392,43 m², Oberfläche Schotter, Z | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03752 | Köcking - Ost I / Fahrbahn Fläche 453,78 m², Oberfläche Schott   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03753 | Gablern - Ost II Wunscheckkreuz / Fahrbahn Fläche 1.120,22 m²    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03759 | Buchhalm - West III / Fahrbahn Fläche 716,97 m², Oberfläche Si   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03765 | Mittlern - Kirchenweg III / Fahrbahn Fläche 229,94 m², Oberfläch | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03766 | Pribelsdorf - Kirchenweg / Fahrbahn Fläche 418,20 m², Oberfläc   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03774 | Mittlern - Landstraße IV / Fahrbahn Fläche 203,79 m², Oberfläch  | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03778 | Buchhalm - West IV / Fahrbahn Fläche 81,00 m², Oberfläche Sc     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03781 | Loibegg - Nord II / Fahrbahn Fläche 172,86 m², Oberfläche Schc   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |

| Konto           | Bezeichnung                                                      | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------|
| 2/0040002/03782 | Pribelsdorferfeld II / Fahrbahn Fläche 1.198,95 m², Oberfläche S | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03786 | Loibegg - Süd I / Fahrbahn Fläche 1.236,99 m², Oberfläche Sch    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03790 | Eberndorf - Badstraße II / Fahrbahn Fläche 226,77 m², Oberfläc   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03796 | Köcking - West I / Fahrbahn Fläche 114,63 m², Oberfläche Scho    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03800 | Buchhalm - West II / Fahrbahn Fläche 173,13 m², Oberfläche Sc    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03801 | Eberndorf - Sonnenweg Gablern / Fahrbahn Fläche 857,82 m², C     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03811 | Köcking - West II / Fahrbahn Fläche 291,27 m², Oberfläche Sch    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03812 | Pribelsdorf - Süd I / Fahrbahn Fläche 1.343,49 m², Oberfläche S  | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03819 | Hart - Loibegg / Fahrbahn Fläche 690,54 m², Oberfläche Schotte   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03820 | Hof - Parkplatz Sablatnigmoor / Fahrbahn Fläche 412,03 m², Ob    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03824 | Loibegg - Nord I / Fahrbahn Fläche 172,77 m², Oberfläche Scho    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03827 | Eberndorf - Sonnenweg Gablern / Fahrbahn Fläche 613,29 m², C     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03836 | Pribelsdorferfeld I / Fahrbahn Fläche 1.165,95 m², Oberfläche S  | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03850 | Eberndorf - Pribelsdorf / Fahrbahn Fläche 55,90 m², Oberfläche   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03854 | Gablern - West II / Fahrbahn Fläche 379,17 m², Oberfläche Sch    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03863 | Eberndorf - Gablern / Fahrbahn Fläche 1.479,00 m², Oberfläche    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03864 | Mittlern - Nussweg / Fahrbahn Fläche 105,12 m², Oberfläche Sc    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03869 | Kühnsdorf - Mitte Süd / Fahrbahn Fläche 193,97 m², Oberfläche    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03876 | Humtschach - West Hochbehälter / Fahrbahn Fläche 644,40 m²,      | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03879 | Pribelsdorf - Kirchenweg / Fahrbahn Fläche 346,87 m², Oberfläc   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03881 | Buchbrunn - Ost II / Fahrbahn Fläche 3.511,41 m², Oberfläche S   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03883 | Buchbrunn - Ost III / Fahrbahn Fläche 663,83 m², Oberfläche Sc   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03890 | Buchhalm - West II / Fahrbahn Fläche 230,67 m², Oberfläche Sc    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03893 | Buchhalm - West V / Fahrbahn Fläche 534,12 m², Oberfläche Sc     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03894 | Eberndorf - Badstraße IV / Fahrbahn Fläche 176,88 m², Oberfläc   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03898 | Eberndorf - Bleiburgerstraße Süd III / Fahrbahn Fläche 123,00 m  | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03923 | Edling - Nord I / Fahrbahn Fläche 373,47 m², Oberfläche Schotte  | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03931 | Edling - West III / Fahrbahn Fläche 213,78 m², Oberfläche Schol  | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03935 | Mittlern - Lärchenweg / Fahrbahn Fläche 111,15 m², Oberfläche    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03938 | Gablern - West II / Fahrbahn Fläche 243,42 m², Oberfläche Sch    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03942 | Kühnsdorf - Waldebene III / Fahrbahn Fläche 780,48 m², Oberflä   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03944 | Gablern - Köcking / Fahrbahn Fläche 2.099,19 m², Oberfläche S    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03945 | Gablern - Ost III / Fahrbahn Fläche 145,84 m², Oberfläche Schol  | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03946 | Gablern - Ost III / Fahrbahn Fläche 247,37 m², Oberfläche Schol  | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03953 | Gablern - West I / Fahrbahn Fläche 136,20 m², Oberfläche Scho    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03968 | Gösselsdorf - Köckingerweg I / Fahrbahn Fläche 634,06 m², Obe    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03970 | Gösselsdorf - Köckingerweg III / Fahrbahn Fläche 256,75 m², Ot   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/03993 | Hart - Loibegg / Fahrbahn Fläche 189,86 m², Oberfläche Schotte   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/04004 | Hof - Sablatnigmoor / Fahrbahn Fläche 1.682,38 m², Oberfläche    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |
| 2/0040002/04009 | Humtschach - Nord IV / Fahrbahn Fläche 180,26 m², Oberfläche     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten    |

| Konto           | Bezeichnung                                                       | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung                         |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------------------|
| 2/0040002/04010 | Humtschach - Ost I / Fahrbahn Fläche 597,48 m², Oberfläche Sc     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04011 | Humtschach - Ost II / Fahrbahn Fläche 387,06 m², Oberfläche S     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04017 | Köcking - Ost III / Fahrbahn Fläche 90,39 m², Oberfläche Schotter | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04021 | Kohldorf - Rauberweg / Fahrbahn Fläche 715,86 m², Oberfläche      | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04023 | Kohldorf - Schicher / Fahrbahn Fläche 600,57 m², Oberfläche Sc    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04027 | Kohldorf II / Fahrbahn Fläche 1.031,76 m², Oberfläche Schotter,   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04029 | Kohldorf IV / Fahrbahn Fläche 986,76 m², Oberfläche Schotter, Z   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04033 | Kohldorf II / Fahrbahn Fläche 109,11 m², Oberfläche Schotter, Z   | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04042 | Kühnsdorf - Lerchenfeldstraße / Fahrbahn Fläche 199,53 m², Ob     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04081 | Loibegg - Süd I / Fahrbahn Fläche 263,50 m², Oberfläche Schott    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04087 | Mittlern - Föhrenweg / Fahrbahn Fläche 317,68 m², Oberfläche S    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04089 | Mittlern - Holunderweg / Fahrbahn Fläche 524,97 m², Oberfläche    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04091 | Mittlern - Kastanienweg / Fahrbahn Fläche 114,74 m², Oberfläch    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04097 | Mittlern - Lärchenweg / Fahrbahn Fläche 359,22 m², Oberfläche     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04102 | Mittlern - Tannenweg / Fahrbahn Fläche 538,41 m², Oberfläche :    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04107 | Mittlern - Zirbenweg / Fahrbahn Fläche 209,94 m², Oberfläche S    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04109 | Mökrach - Oberburg / Fahrbahn Fläche 413,07 m², Oberfläche S      | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04115 | Oberburg - Mitte / Fahrbahn Fläche 99,75 m², Oberfläche Schott    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04117 | Oberburg - Mitte / Fahrbahn Fläche 590,73 m², Oberfläche Scho     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04119 | Oberburg - Nord / Fahrbahn Fläche 850,50 m², Oberfläche Scho      | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04120 | Oberburg - Süd I / Fahrbahn Fläche 331,17 m², Oberfläche Sch      | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04142 | Unterbergen - Ost I / Fahrbahn Fläche 215,95 m², Oberfläche Sc    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04143 | Eberndorf - Gablern / Fahrbahn Fläche 999,12 m², Oberfläche S     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04148 | Hart - Süd III / Fahrbahn Fläche 165,72 m², Oberfläche Schotter,  | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04151 | Kühnsdorf - Nord Mühlenweg / Fahrbahn Fläche 428,26 m², Obe       | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04154 | Pribelsdorf - Draukiesweg / Fahrbahn Fläche 600,00 m², Oberflä    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04155 | Mittlern - Waldweg / Fahrbahn Fläche 180,00 m², Oberfläche Sc     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04159 | Gösselsdorf Sportplatzweg - Eberndorf / Fahrbahn Fläche 957,7     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04160 | Gösselsdorf Sportplatzweg - Eberndorf / Fahrbahn Fläche 2.256     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04161 | Gösselsdorf Sportplatzweg - Eberndorf / Fahrbahn Fläche 1.871     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04163 | Buchbrunn - Kapp/Eischer / Fahrbahn Fläche 168,30 m², Oberflä     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04174 | Parkplatz Fläche 260,00 m², Oberfläche Schotter, Zustand 3-Mit    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04175 | Parkplatz Fläche 310,00 m², Oberfläche Schotter, Zustand 3-Mit    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04177 | Parkplatz Fläche 1.720,00 m², Oberfläche Schotter, Zustand 4-S    | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0040002/04200 | Parkplatz / Biowärme Eberndorf Fläche 1.000,00 m², Oberfläche     | 10,0                  | 10,0                      | Kärnten                            |
| 2/0060001/01687 | KT Rüsthaus / Zubau 2016                                          | 80,0                  | 35,0                      | Abschreibung auf Restnutzungsdauer |
| 2/0060001/01692 | Volksschule / Fluchtweg 2013                                      | 80,0                  | 5,0                       | Abschreibung auf Restnutzungsdauer |
| 2/0060001/01693 | Volksschule / Sanierung 2006                                      | 80,0                  | 8,0                       | Abschreibung auf Restnutzungsdauer |
| 2/0060001/01694 | KT Volksschule / Sanierung 2006                                   | 80,0                  | 8,0                       | Abschreibung auf Restnutzungsdauer |
| 2/0060001/01696 | KT Volksschule / Sanierung 2006                                   | 80,0                  | 8,0                       | Abschreibung auf Restnutzungsdauer |

| Konto           | Bezeichnung                                                   | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung                                                                         |
|-----------------|---------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| 2/0060001/01947 | Volksschule / Sanierung 2007                                  | 80,0                  | 12,5                      | Abschreibung auf Restnutzungsdauer                                                 |
| 2/0060001/01948 | KT Volksschule / Sanierung 2007                               | 80,0                  | 12,5                      | Abschreibung auf Restnutzungsdauer                                                 |
| 2/0060001/03309 | Aufbahrungshalle / Umbau 2014                                 | 80,0                  | 10,0                      | Abschreibung auf Restnutzungsdauer                                                 |
| 2/0070003/00872 | Stützmauer / Straße Eberndorf - Hofbauer Straße I             | 33,0                  | 80,0                      | lt. Richtlinien der Wildbach- und Lawinenverbauungsbehörde VRV-FAQ                 |
| 2/0070003/00873 | KT Stützmauer / Straße Eberndorf - Hofbauer Straße I          | 33,0                  | 80,0                      | lt. Richtlinien der Wildbach- und Lawinenverbauungsbehörde VRV-FAQ                 |
| 2/0070003/03627 | Wurfsteinmauer / Straße Edling - West III                     | 33,0                  | 80,0                      | lt. Richtlinien der Wildbach- und Lawinenverbauungsbehörde VRV-FAQ                 |
| 2/0070003/03628 | KT Wurfsteinmauer / Straße Edling - West III                  | 33,0                  | 80,0                      | lt. Richtlinien der Wildbach- und Lawinenverbauungsbehörde VRV-FAQ                 |
| 2/0330003/03557 | LWL-Leerrohrnetz Koralmbahn, Homitzberg, Buchhalm (BMVIT-     | 33,0                  | 90,0                      | lt. Schätzungen BIK Breitbandinitiative Kärnten GmbH (80 bis 100 Jahre)            |
| 2/0330003/03558 | LWL-Leerrohrnetz Köcking, Lerchenfeld, St. Marxen, Seebach, S | 33,0                  | 90,0                      | lt. Schätzungen BIK Breitbandinitiative Kärnten GmbH (80 bis 100 Jahre)            |
| 2/0330003/03559 | KT Leerrohrnetz Köcking, Lerchenfeld, St. Marxen, Seebach, Sc | 33,0                  | 90,0                      | lt. Schätzungen BIK Breitbandinitiative Kärnten GmbH (80 bis 100 Jahre)            |
| 2/0330003/03560 | KT Leerrohrnetz Koralmbahn, Homitzberg, Buchhalm (BMVIT-Pi    | 33,0                  | 90,0                      | lt. Schätzungen BIK Breitbandinitiative Kärnten GmbH (80-100 Jahre)                |
| 3/0070003/01790 | KT Altstoffsammelzentrum Kohldorf / Neubau                    | 33,0                  | 33,0                      | lt. Neuwertgutachten vom 05.12.2017                                                |
| 3/0070003/01791 | KT Altstoffsammelzentrum Kohldorf / Neubau                    | 33,0                  | 33,0                      | lt. Neuwertgutachten vom 05.12.2017                                                |
| 3/0440001/03518 | Wiegesystem / inkl. Kartenleser Communicator/Manager          | 0,0                   | 4,0                       | beabsichtigte Nutzungsdauer                                                        |
| 3/0450001/00009 | Kanalisationsanlage Eberndorf-Ost, Buchhalm, Buchbrunn (BA0   | 50,0                  | 65,0                      | Nutzungsdauer analog Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld                          |
| 3/0450001/00010 | Kanalisationsanlage Kühnsdorf südlich der Bahn (BA04)         | 50,0                  | 65,0                      | Nutzungsdauer analog Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld                          |
| 3/0450001/00011 | Kanalisationsanlage Eberndorf-West (BA08)                     | 50,0                  | 65,0                      | Nutzungsdauer analog Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld                          |
| 3/0450001/00012 | KT Kanalisationsanlage Eberndorf-Ost, Buchhalm, Buchbrunn (E  | 50,0                  | 65,0                      | Nutzungsdauer analog Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld                          |
| 3/0450001/00013 | KT Kanalisationsanlage Eberndorf-Ost, Buchhalm, Buchbrunn (E  | 50,0                  | 65,0                      | Nutzungsdauer analog Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld                          |
| 3/0450001/00014 | KT Kanalisationsanlage Kühnsdorf südlich der Bahn (BA04)      | 50,0                  | 65,0                      | Nutzungsdauer analog Abwasserverband-Völkermarkt-Jaunfeld                          |
| 3/0450001/00015 | KT Kanalisationsanlage Kühnsdorf südlich der Bahn (BA04)      | 50,0                  | 65,0                      | Nutzungsdauer analog Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld                          |
| 3/0450001/00016 | KT Kanalisationsanlage Eberndorf-West (BA08)                  | 50,0                  | 65,0                      | Nutzungsdauer analog Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld                          |
| 3/0450001/00017 | KT Kanalisationsanlage Eberndorf-West (BA08)                  | 50,0                  | 65,0                      | Nutzungsdauer analog Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld                          |
| 3/0450001/00019 | KT Kanalanschlussbeiträge / 2020                              | 50,0                  | 65,0                      | Nutzungsdauer analog Abwasserverband Völkermarkt-Jaunfeld                          |
| 3/0460003/00626 | WVA Leitgebsiedlung / 3. Baustufe (BA02) / ON                 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00627 | KT WVA Leitgebsiedlung / 3. Baustufe (BA02) / ON              | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00628 | WVA Leitgebsiedlung / 2. Baustufe (BA02) / ON                 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00629 | KT WVA Leitgebsiedlung / 2. Baustufe (BA02) / ON              | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00630 | WVA Leitgebsiedlung / 1. Baustufe (BA02) / ON                 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |

| Konto           | Bezeichnung                                                 | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung                                                                         |
|-----------------|-------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| 3/0460003/00631 | KT WVA Leitgebsiedlung / 1. Baustufe (BA02) / ON            | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00634 | WVA Versorgungsleitung Gablern-Loibegg (BA03) / ON          | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00635 | KT WVA Versorgungsleitung Gablern-Loibegg (BA03) / ON       | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00636 | WVA Transport-/Versorgungsleitung Kühnsdorf-Süd (BA04) / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00637 | KT WVA Transport-/Versorgungsleitung Kühnsdorf-Süd (BA04) / | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00638 | WVA Versorgungsleitung Gösselsdorf-Köcking (BA05) / ON      | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00639 | WVA Wasserversorgung Homitzberg (BA06) / ON                 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00640 | WVA Versorgungsleitung Kohldorf/Raubergraben / ON           | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00642 | WVA Versorgungsleitung Pribelsdorf-Edling / ON              | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00643 | WVA Versorgungsleitung Pribelsdorf-Jauntaler Kies / ON      | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00644 | Leitungserweiterungen / 1996 / VB                           | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00645 | Leitungserweiterungen / 2002 / VB                           | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00646 | Leitungserweiterungen / 2005 / VB                           | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00647 | Leitungserweiterungen / 1972 / VB                           | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00648 | Leitungserweiterungen / 1968 / VB                           | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00649 | Leitungserweiterungen / 1966 / VB                           | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00650 | Leitungserweiterungen / 1963 / VB                           | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00651 | Leitungserweiterungen / 1962 / VB                           | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00652 | Leitungserweiterungen / 1960 / VB                           | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00653 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2017 / ON            | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00654 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2016 / ON            | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00655 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2015 / ON            | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |

| Konto           | Bezeichnung                                      | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung                                                                         |
|-----------------|--------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| 3/0460003/00656 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2014 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00657 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2013 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00658 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2012 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00659 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2011 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00660 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2010 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00661 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2008 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00662 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2007 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00663 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2003 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00664 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2002 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00665 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2000 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00666 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 1999 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00667 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 1997 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00668 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 1996 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00669 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 1993 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00670 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 1978 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00671 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 1976 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00672 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 1968 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00673 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 1966 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00674 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 1962 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00675 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1986                | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00676 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1987                | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00677 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1988                | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |

| Konto           | Bezeichnung                       | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung                                                                         |
|-----------------|-----------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| 3/0460003/00678 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1989 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00679 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1990 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00680 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1991 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00681 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1992 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00682 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1993 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00683 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1994 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00684 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1995 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00685 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1996 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00686 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1997 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00687 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1998 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00688 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1999 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00689 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2000 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00690 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2001 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00691 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2002 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00692 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2003 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00693 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2004 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00694 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2005 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00695 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2006 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00696 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2007 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00697 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2008 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00698 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2009 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00699 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2010 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |

| Konto           | Bezeichnung                       | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung                                                                         |
|-----------------|-----------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| 3/0460003/00700 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2011 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00701 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2012 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00702 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2013 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00703 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2014 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00704 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2015 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00705 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2016 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/00706 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2017 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03330 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1985 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03331 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1984 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03332 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1983 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03333 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1982 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03334 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1981 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03335 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1980 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03336 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1979 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03337 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1978 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03338 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1977 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03339 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1976 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03340 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1975 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03341 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1974 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03342 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1972 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03343 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1971 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03344 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1970 | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |

| Konto           | Bezeichnung                                                  | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung                                                                         |
|-----------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| 3/0460003/03345 | KT Wasseranschlussbeiträge / 1969                            | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03346 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2018                            | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03363 | KT WVA Leitgebsiedlung / 1. Baustufe (BA02) / ON             | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03365 | KT WVA Leitgebsiedlung / 2. Baustufe (BA02) / ON             | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03366 | KT WVA Leitgebsiedlung / 3. Baustufe (BA02) / ON             | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03367 | KT WVA Versorgungsleitung Gablern-Loibegg (BA03) / ON        | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03368 | KT WVA Versorgungsleitung Gablern-Loibegg (BA03) / ON        | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03369 | KT WVA Transport-/Versorgungsleitung Kühnsdorf-Süd (BA04) /  | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03370 | KT WVA Transport-/Versorgungsleitung Kühnsdorf-Süd (BA04) /  | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03371 | WVA Versorgungsleitung Hof-Pudab / ON                        | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03372 | KT WVA Versorgungsleitung Hof-Pudab / ON                     | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03373 | KT WVA Versorgungsleitung Hof-Pudab / ON                     | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03374 | KT WVA Versorgungsleitung Hof-Pudab / ON                     | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03375 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2018 / ON             | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03376 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2019 / ON             | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03377 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2019                            | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03378 | WVA Versorgungsleitung Strang E1.1 BL 60.2 / ÖBB-Ausbau 20   | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03379 | KT WVA Versorgungsleitung Strang E1.1 BL 60.2 / ÖBB-Ausbau   | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03380 | KT Wasseranschlussbeiträge / 2020                            | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03381 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2020 / ON             | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03382 | Leitungserweiterungen/Hausanschlüsse / 2021 / ON             | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 3/0460003/03600 | WVA Wasserversorgung Edling (Rüsthause Edling - Pischounig A | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |

| Konto           | Bezeichnung                                                    | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung                                                                             |
|-----------------|----------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
| 3/0460003/03601 | WVA Wasserversorgung Eberndorf (Quellenweg/Rohrmeister) /      | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV)     |
| 3/0460003/03605 | WVA Wasserversorgung Eberndorf / Sager                         | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV)     |
| 4/0060001/04206 | Kindergarten / Umbau 1998                                      | 80,0                  | 24,0                      | Abschreibung auf Restnutzungsdauer                                                     |
| 4/0060001/04207 | KT Kindergarten / Umbau 1998                                   | 80,0                  | 24,0                      | Abschreibung auf Restnutzungsdauer                                                     |
| 4/0150002/00349 | Lastkraftwagen [LKWA] Daimler Chrysler Sprinter 416 CDI/35     | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/00350 | KT Lastkraftwagen [LKWA] Daimler Chrysler Sprinter 416 CDI/35  | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/00351 | Schweres Löschfahrzeug [SLFA] Steyr 14525 LFB-AT               | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/00352 | KT Schweres Löschfahrzeug [SLFA] Steyr 14525 LFB-AT            | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/00363 | Kommandofahrzeug [KDO] Jeep Cherokee KJ/JLE85/71               | 10,0                  | 18,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 25 Jahre Nutzungsdauer; bei Anschaffung bereits 7 Jahre alt  |
| 4/0150002/00387 | Rüstlöschfahrzeug [RLFA] MAN TGM 13.280 4x4 BL FW              | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/00388 | KT Rüstlöschfahrzeug [RLFA] MAN TGM 13.280 4x4 BL FW           | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/00399 | Mannschaftstransportfahrzeug [MTF] Mercedes Vito 110 CDI/63    | 10,0                  | 12,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 25 Jahre Nutzungsdauer; bei Anschaffung bereits 13 Jahre alt |
| 4/0150002/00400 | KT Mannschaftstransportfahrzeug [MTF] Mercedes Vito 110 CDI    | 10,0                  | 12,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 25 Jahre Nutzungsdauer; bei Anschaffung bereits 13 Jahre alt |
| 4/0150002/00404 | Tanklöschfahrzeug [TLF] Mercedes Atego 1529                    | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/00405 | KT Tanklöschfahrzeug [TLF] Mercedes Atego 1529                 | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/00420 | Kleinlöschfahrzeug [KLF] Mercedes 412D                         | 10,0                  | 25,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 25 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/00421 | KT Kleinlöschfahrzeug [KLF] Mercedes 412D                      | 10,0                  | 25,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 25 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/00443 | Löschfahrzeug [LFB] Mercedes Benz 814 D/37                     | 10,0                  | 17,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer; bei Anschaffung bereits 11 Jahre alt |
| 4/0150002/00444 | KT Löschfahrzeug [LFB] Mercedes Benz 814 D/37                  | 10,0                  | 17,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer; bei Anschaffung bereits 11 Jahre alt |
| 4/0150002/00445 | Kleinrüstfahrzeug [KRFA] Mercedes Benz Sprinter                | 10,0                  | 25,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 25 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/00446 | KT Kleinrüstfahrzeug [KRFA] Mercedes Benz Sprinter             | 10,0                  | 25,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 25 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/00447 | Mehrzweckfahrzeug [MZF] Volkswagen LT35                        | 10,0                  | 25,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 25 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/00536 | Pritschenwagen Toyota DYNA 100 3 - VK-896BZ                    | 10,0                  | 7,0                       | Gebrauchtfahrzeug; bei Anschaffung bereits 3 Jahre alt gewesen                         |
| 4/0150002/00537 | Kastenwagen Volkswagen Caddy 2.0 TDi - VK-537BZ                | 10,0                  | 3,0                       | Gebrauchtfahrzeug; bei Anschaffung bereits 7 Jahre alt gewesen                         |
| 4/0150002/00538 | KT Kastenwagen Volkswagen Caddy 2.0 TDi - VK-537BZ             | 10,0                  | 3,0                       | Gebrauchtfahrzeug; bei Anschaffung bereits 7 Jahre alt gewesen                         |
| 4/0150002/01159 | KT Schweres Löschfahrzeug [SLFA] Steyr 14525 LFB-AT            | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/01166 | KT Schweres Löschfahrzeug [SLFA] Steyr 14525 LFB-AT            | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/01167 | KT Lastkraftwagen [LKWA] Daimler Chrysler Sprinter 416 CDI/35  | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/01168 | KT Rüstlöschfahrzeug [RLFA] MAN TGM 13.280 4x4 BL FW           | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/01169 | KT Rüstlöschfahrzeug [RLFA] MAN TGM 13.280 4x4 BL FW           | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/01192 | Pritschenwagen Volkswagen LR TDI 4MOTION                       | 10,0                  | 7,0                       | Gebrauchtfahrzeug; bei Anschaffung bereits 3 Jahre alt gewesen                         |
| 4/0150002/01196 | Kleinlöschfahrzeug [KLFA] Mercedes Sprinter 519 CDI / 3665 / 4 | 10,0                  | 25,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 25 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/01197 | KT Kleinlöschfahrzeug [KLFA] Mercedes Sprinter 519 CDI / 3665  | 10,0                  | 25,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 25 Jahre Nutzungsdauer                                       |
| 4/0150002/01254 | KT Kleinlöschfahrzeug [KLFA] Mercedes Sprinter 519 CDI / 3665  | 10,0                  | 25,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 25 Jahre Nutzungsdauer                                       |

| Konto           | Bezeichnung                                                   | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung                                                                         |
|-----------------|---------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| 4/0150002/01255 | KT Kleinlöschfahrzeug [KLFA] Mercedes Sprinter 519 CDI / 366l | 10,0                  | 25,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 25 Jahre Nutzungsdauer                                   |
| 4/0150002/01275 | KT Tanklöschfahrzeug [TLF] Mercedes Atego 1529                | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                   |
| 4/0150002/01276 | KT Tanklöschfahrzeug [TLF] Mercedes Atego 1529                | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                   |
| 4/0150002/01277 | KT Kleinlöschfahrzeug [KLF] Mercedes 412D                     | 10,0                  | 25,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 25 Jahre Nutzungsdauer                                   |
| 4/0150002/01279 | KT Kleinrüstfahrzeug [KRFA] Mercedes Benz Sprinter            | 10,0                  | 25,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 25 Jahre Nutzungsdauer                                   |
| 4/0150002/01280 | KT Kleinrüstfahrzeug [KRFA] Mercedes Benz Sprinter            | 10,0                  | 25,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 25 Jahre Nutzungsdauer                                   |
| 4/0150002/03699 | Tanklöschfahrzeug 4000 [TLFA] Iveco AD190 T41W 4x4            | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                   |
| 4/0150002/03701 | KT Tanklöschfahrzeug 4000 [TLFA] Iveco AD190 T41W 4x4         | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                   |
| 4/0150002/03702 | KT Tanklöschfahrzeug 4000 [TLFA] Iveco AD190 T41W 4x4         | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                   |
| 4/0150002/03703 | Frontstapler Steinbock Boss QX20D/350                         | 10,0                  | 0,0                       | Gerät bei Ankauf älter als Nutzungsdauer                                           |
| 4/0150002/03704 | KT Tanklöschfahrzeug 4000 [TLFA] Iveco AD190 T41W 4x4         | 10,0                  | 28,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 28 Jahre Nutzungsdauer                                   |
| 4/0150004/00430 | Einsatzboot [RTB] FASTER 540 RB                               | 15,0                  | 18,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 18 Jahre Nutzungsdauer                                   |
| 4/0150004/00432 | KT Einsatzboot [RTB] FASTER 540 RB                            | 15,0                  | 18,0                      | lt. KfV-Förderrichtlinien 18 Jahre Nutzungsdauer                                   |
| 4/0430001/03542 | KT Flächenwidmungsplan / FLÄWI                                | 0,0                   | 10,0                      | lt. § 18 Abs. 2 K-GplG 1995                                                        |
| 4/0430001/03543 | Örtliches Entwicklungskonzept / OEK                           | 0,0                   | 10,0                      | lt. § 2 Abs. 8 K-GplG 1995                                                         |
| 4/0430001/03544 | KT Örtliches Entwicklungskonzept / OEK                        | 0,0                   | 10,0                      | lt. § 2 Abs. 8 K-GplG 1995                                                         |
| 4/0430001/03546 | KT Örtliches Entwicklungskonzept / OEK                        | 0,0                   | 10,0                      | lt. § 2 Abs. 8 K-GplG 1995                                                         |
| 4/0430001/03553 | Breitband-Masterplan                                          | 0,0                   | 10,0                      | angenommene Nutzungsdauer                                                          |
| 4/0430001/03554 | KT Breitband-Masterplan                                       | 0,0                   | 10,0                      | angenommene Nutzungsdauer                                                          |
| 4/0440001/00854 | Lohnprogramm VIPAS                                            | 0,0                   | 4,0                       | empfohlene Nutzungsdauer                                                           |
| 4/0440001/00855 | KT Lohnprogramm VIPAS                                         | 0,0                   | 4,0                       | empfohlene Nutzungsdauer                                                           |
| 4/0440001/00856 | Bauamtsprogramm KIM Bauamt NG                                 | 0,0                   | 4,0                       | empfohlene Nutzungsdauer                                                           |
| 4/0440001/00857 | KT Bauamtsprogramm KIM Bauamt NG                              | 0,0                   | 4,0                       | empfohlene Nutzungsdauer                                                           |
| 4/0440001/00858 | Meldeamtsprogramm LMR                                         | 0,0                   | 4,0                       | empfohlene Nutzungsdauer                                                           |
| 4/0440001/00859 | KT Meldeamtsprogramm LMR                                      | 0,0                   | 4,0                       | empfohlene Nutzungsdauer                                                           |
| 4/0440001/00860 | Dokumentenmanagement Easy                                     | 0,0                   | 4,0                       | empfohlene Nutzungsdauer                                                           |
| 4/0440001/00861 | KT Dokumentenmanagement Easy                                  | 0,0                   | 4,0                       | empfohlene Nutzungsdauer                                                           |
| 4/0440001/00863 | KT Mobile Arbeitszeiterfassung DME986                         | 0,0                   | 4,0                       | empfohlene Nutzungsdauer                                                           |
| 4/0440001/00864 | Fremdenmeldewesen Feratel                                     | 0,0                   | 4,0                       | empfohlene Nutzungsdauer                                                           |
| 4/0440001/00865 | KT Fremdenmeldewesen Feratel                                  | 0,0                   | 4,0                       | empfohlene Nutzungsdauer                                                           |
| 4/0440001/00868 | Kommunalsoftware K5                                           | 0,0                   | 4,0                       | empfohlene Nutzungsdauer                                                           |
| 4/0440001/00870 | Homepage RisKommunal                                          | 0,0                   | 4,0                       | empfohlene Nutzungsdauer                                                           |
| 4/0440001/04314 | Fremdenmeldewesen Feratel Webclient                           | 0,0                   | 4,0                       | Empfohlene Nutzungsdauer                                                           |
| 5/0440001/03559 | Betriebs-/Wartungshandbuch                                    | 0,0                   | 4,0                       | empfohlene Nutzungsdauer                                                           |
| 5/0460003/00729 | Hydranten / 1968 / VB                                         | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 5/0460003/00730 | Hydranten / 1966 / VB                                         | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 5/0460003/00731 | Hydranten / 1963 / VB                                         | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |

| Konto           | Bezeichnung           | Nutzungsdauer lt. VRV | Abweichende Nutzungsdauer | Begründung                                                                         |
|-----------------|-----------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| 5/0460003/00732 | Hydranten / 1962 / VB | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 5/0460003/00763 | Hydranten / 2016 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 5/0460003/00764 | Hydranten / 2014 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 5/0460003/00765 | Hydranten / 2013 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 5/0460003/00766 | Hydranten / 2012 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 5/0460003/00767 | Hydranten / 2011 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 5/0460003/00768 | Hydranten / 2010 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 5/0460003/00769 | Hydranten / 2003 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 5/0460003/00770 | Hydranten / 1996 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 5/0460003/00771 | Hydranten / 1978 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 5/0460003/00772 | Hydranten / 1976 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 5/0460003/00773 | Hydranten / 1968 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 5/0460003/00774 | Hydranten / 1966 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |
| 5/0460003/00775 | Hydranten / 1962 / ON | 33,0                  | 50,0                      | lt. Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) |

Nachweis der Investitionstätigkeit (§18 K-GHG)

| Haushaltsjahr 2022                                                    |        | INVESTITION                          | FINANZIERUNG                                        |                                     |                                     |                         |                                                  |             |                           |                           |                                     | ERGEBNIS          |
|-----------------------------------------------------------------------|--------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|--------------------------------------------------|-------------|---------------------------|---------------------------|-------------------------------------|-------------------|
| Vorhaben-/Bezeichnung                                                 | Ansatz | Anschaffungs-<br>/Herstellungskosten | Mittel aus Geldfluss<br>der operativen<br>Gebahrung | Gemeinde Bedarfs-<br>zuweisungen IR | Gemeinde Bedarfs-<br>zuweisungen aR | Haushalts-<br>rücklagen | Subventionen/so<br>nsthige Kapital-<br>transfers | Darlehen    | Finanzierungs-<br>leasing | Vermögens-<br>veräußerung | sonsthige (z.B. Innere<br>Darlehen) |                   |
| 1211202 Volksschule Kühnsdorf                                         | 211202 | 30.947,43                            | 0,00                                                | 0,00                                | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                                             | 0,00        | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                                | 30.947,43         |
| 1211204 Schulische Tagesbetreuung (1. Gro) (2021 bis 2023)            | 211204 | 1.006,50                             | 0,00                                                | 0,00                                | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                                             | 0,00        | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                                | 1.006,50          |
| 1612013 Kreisverkehr Seebach (2018 bis 2023)                          | 612013 | 0,00                                 | 0,00                                                | 11.500,00                           | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                                             | 0,00        | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                                | -11.500,00        |
| 1612018 Straßenbau 2021 (2021 bis 2022)                               | 612018 | 161.487,50                           | 0,00                                                | 29.000,00                           | 0,00                                | 0,00                    | 59.450,00                                        | 0,00        | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                                | 73.037,50         |
| 1612019 Straßenbau 2022 (2022 bis 2023)                               | 612019 | 230.880,78                           | 0,00                                                | 52.000,00                           | 0,00                                | 0,00                    | 193.450,00                                       | 0,00        | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                                | -14.569,22        |
| 1612020 Zufahrt neuer Bahnhof/IGP / Grundablöse (2022 bis 2023)       | 612020 | 4.868,52                             | 0,00                                                | 0,00                                | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                                             | 0,00        | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                                | 4.868,52          |
| 1639002 Hochwasserschutz Gösselsdorfer Seebach (2015 bis 2025)        | 639002 | 13.308,26                            | 0,00                                                | 45.200,00                           | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                                             | 0,00        | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                                | -31.891,74        |
| 1680002 Breitbandinitiative (Bundesförderung 1. Bst.) (2017 bis 2023) | 680002 | 0,00                                 | 0,00                                                | 0,00                                | 50.852,50                           | 0,00                    | 0,00                                             | 0,00        | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                                | -50.852,50        |
| 1815001 Sanierung Leitgeb-Denkmal / Park Kühnsdorf (2022 bis 2022)    | 815001 | 30.097,12                            | 0,00                                                | 0,00                                | 0,00                                | 0,00                    | 33.250,00                                        | 0,00        | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                                | -3.152,88         |
| 1816003 Ortsbeleuchtung 2022 (2022 bis 2023)                          | 816003 | 764,22                               | 0,00                                                | 0,00                                | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                                             | 0,00        | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                                | 764,22            |
| 1852002 Grün-/Kompostieranlage / Erweiterung (2021 bis 2022)          | 852002 | 8.715,47                             | 0,00                                                | 0,00                                | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                                             | 0,00        | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                                | 8.715,47          |
| <b>Summe Investive Einzelvorhaben</b>                                 |        | <b>482.075,80</b>                    | <b>0,00</b>                                         | <b>137.700,00</b>                   | <b>50.852,50</b>                    | <b>0,00</b>             | <b>286.150,00</b>                                | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                         | <b>7.373,30</b>   |
| 2202201 Sonsthige Investitionen 2022 (2022 bis 2022)                  |        | 274.033,46                           | 0,00                                                | 0,00                                | 0,00                                | 0,00                    | 0,00                                             | 0,00        | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                                | 274.033,46        |
| 2202202 Sonsthige Investion 2022 / PV-Anlage (2022 bis 2023)          |        | 42.324,48                            | 0,00                                                | 0,00                                | 0,00                                | 0,00                    | 21.500,00                                        | 0,00        | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                                | 20.824,48         |
| <b>Summe Sonsthige Investitionen</b>                                  |        | <b>316.357,94</b>                    | <b>0,00</b>                                         | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>             | <b>21.500,00</b>                                 | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                         | <b>294.857,94</b> |
| <b>Gesamtsumme Investitionstätigkeit</b>                              |        | <b>798.433,74</b>                    | <b>0,00</b>                                         | <b>137.700,00</b>                   | <b>50.852,50</b>                    | <b>0,00</b>             | <b>307.650,00</b>                                | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                         | <b>302.231,24</b> |

Rechnungsabschluss - textliche Erläuterungen

## Textliche Erläuterungen

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz (K-GHG)



### 1. Umsetzung der mit dem Voranschlag 2022 verfolgten Ziele und Strategien

Mit 01.01.2020 trat die Voranschlags- und Rechnungswesenverordnung 2015 (VRV 2015) in Kraft. Ab diesem Zeitpunkt haben die Städte und Gemeinden das neue kommunale Haushaltswesen auf Basis eines integrierten Drei-Komponenten-Haushalts, bestehend aus Ergebnis-, Finanzierungs- und Vermögenshaushalt, anzuwenden.

### 2. Beschreibung des Haushaltes:

Das Ergebnis im Rechnungsabschluss 2022 hat sich gegenüber dem Voranschlag 2022 deutlich verbessert. Die Gründe hierfür liegen in den Mehreinnahmen durch die Ertragsanteile, der Kommunalsteuer und die gut funktionierenden Gebührenhaushalte. Weiters konnten bei Aufwendungen Einsparungen gegenüber dem Voranschlag erzielt werden.

### 3. Ergebnis-, Finanzierungs- und Vermögensrechnung:

#### 3.1. Summe der Erträge und Aufwendungen:

|                                                              |          |                  |
|--------------------------------------------------------------|----------|------------------|
| Erträge                                                      | €        | 14.257.905,07    |
| Aufwendungen                                                 | €        | 13.677.488,24    |
| Nettoergebnis (Saldo 0/SA0)                                  | €        | 580.416,83       |
| Entnahmen von Haushaltsrücklagen                             | €        | 71.500,00        |
| Zuweisung an Haushaltsrücklagen                              | €        | 639.333,37       |
| Summe Haushaltsrücklagen                                     | €        | 567.833,37       |
| <b>Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 00/SA00)</b> | <b>€</b> | <b>12.583,46</b> |

#### Analyse des Ergebnishaushaltes:

Die Ergebnisrechnung weist ein positives Nettoergebnis (SA00) in Höhe von € 12.583,46 auf, d. h. die laufenden Aufwendungen konnten durch die laufenden Erträge gänzlich gedeckt werden. Die planmäßige Abschreibung für Abnutzung (Afa) ist eine wesentliche Komponente des Ergebnishaushaltes und beläuft sich auf € 1.813.044,92. Dem gegenüber stehen Erträge aus der Auflösung von erhaltenen Kapitaltransfers (von Bund, Land, Übrigen) in Höhe von € 1.122.268,74. Unterm Strich verbleibt bei der Marktgemeinde Eberndorf somit ein Aufwand von € 690.776,18, wobei der größte Anteil freilich den Gemeindestraßen zuzuordnen ist. Ebenso enthalten sind die kurz- und langfristigen Personalrückstellungen (für nicht konsumierte Urlaube, nicht konsumierten Zeitausgleich, Jubiläumsrückstellungen). Zumal den Dotierungen in der Höhe von € 48.474,66 jedoch auch Auflösungen in Höhe von € 19.938,54 gegenüberstehen, ergibt sich hier ein Aufwand in Höhe von € 28.536,12.

#### 3.1.1. Gebührenhaushalte/Ergebnishaushalt (Saldo 00/SA00)

|                       |   |            |
|-----------------------|---|------------|
| ▪ Bauhof              | € | -22.469,99 |
| ▪ Wasserversorgung    | € | 0          |
| ▪ Abwasserbeseitigung | € | 0          |
| ▪ Müllbeseitigung     | € | -54.730,42 |
| ▪ Wohngebäude         | € | 0          |

#### 3.2. Summe der Einzahlungen und Auszahlungen (voranschlagswirksam):

|                                                         |          |                     |
|---------------------------------------------------------|----------|---------------------|
| Einzahlungen                                            | €        | 13.727.903,36       |
| Auszahlungen                                            | €        | 12.540.574,72       |
| <b>Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung</b> | <b>€</b> | <b>1.187.328,64</b> |

#### **(Saldo 5/SA5)**

##### Analyse des Finanzierungshaushaltes (voranschlagswirksam):

Die Finanzierungsrechnung, bestehend aus der operativen und investiven Gebarung sowie den Finanzierungstätigkeiten, weist ein positives Ergebnis (SA5) der voranschlagswirksamen Gebarung in der Höhe von € 1.187.328,64 auf. Der Überschuss resultiert aus der Differenz von Ein- und Auszahlungen und summiert sich aus mehreren Positionen.

Betrachtet man den Finanzierungshaushalt wiederum bereinigt um die Gebührenhaushalte, zeichnet sich das gleiche Bild wie bei der Ergebnisrechnung ab und ergibt ein positives Ergebnis von € 383.496,34.

##### **3.2.1. Gebührenhaushalte/Finanzierungshaushalt (Saldo /SA1)**

|                       |   |            |
|-----------------------|---|------------|
| ▪ Bauhof              | € | -21.000,99 |
| ▪ Wasserversorgung    | € | 137.136,6  |
| ▪ Abwasserbeseitigung | € | 679.800,48 |
| ▪ Müllbeseitigung     | € | -60.965,86 |
| ▪ Wohngebäude         | € | 2.798,39   |

##### **3.3. Summe der Einzahlungen und Auszahlungen (nicht voranschlagswirksam):**

|                                                                            |          |                   |
|----------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------|
| Einzahlungen                                                               | €        | 5.498.308,24      |
| Auszahlungen                                                               | €        | 4.792.621,82      |
| <b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo /SA6)</b> | <b>€</b> | <b>705.686,42</b> |

##### Analyse des Finanzierungshaushaltes (nicht voranschlagswirksam):

Die Finanzierungsrechnung (nicht voranschlagswirksam) weist ebenfalls ein positives Ergebnis in Höhe von € 705.686,42 auf.

##### **3.4. Veränderung an liquiden Mitteln:**

|                               |   |              |
|-------------------------------|---|--------------|
| Anfangsbestand liquide Mittel | € | 7.625.132,55 |
| Endbestand liquide Mittel     | € | 9.518.147,61 |
| davon Zahlungsmittelreserven  | € | 3.951.743,90 |

##### **3.5. Vermögensrechnung:**

|                                         |          |                      |
|-----------------------------------------|----------|----------------------|
| Summe AKTIVA                            | €        | 60.480.638,18        |
| Summe PASSIVA                           | €        | 60.480.638,18        |
| <b>Nettovermögen (Ausgleichsposten)</b> | <b>€</b> | <b>35.231.808,45</b> |

##### Analyse des Vermögenshaushaltes:

Die Bilanzsumme per 31.12.2022 ist um € 694.287,57 auf € 60.480.638,18 angewachsen. Im Folgenden wird auf die wesentlichsten Veränderungen sowohl auf Aktiv- als auch auf Passivseite kurz eingegangen.

##### **AKTIVA**

Das langfristige Vermögen hat sich in Summe um € 1.204.485,09 auf € 50.094.192,56 reduziert und ist in erster Linie auf die Abschreibungen zurückzuführen. Es gibt lediglich einen Zuwachs von € 13.895,94 bei dem Immateriellen Vermögen € 105.626,51 bei Unbebaute Grundstücke, € 5.616,24 bei Sonstige Grundstückseinrichtungen, € 42.535,88 Sonderanlagen sowie € 13.308,26 Im Bau befindliche Anlagen zuzuschreiben. zuzuschreiben.

Die sonstigen langfristigen Forderungen werden neuerdings aufgrund der Vorgabe der Gemeindeabteilung als langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen dargestellt und wird aufgrund mehrerer Eigenmittelzuführungen zu Bautätigkeiten in den Verbänden im Finanzjahr 2022 der Endstand per 31.12.2022 mit € 4.150.989,46 dargestellt.

Die kurzfristigen Forderungen haben sich im Jahr 2022 auf € 853.489,27 erhöht.

## **PASSIVA**

Der Endstand an Haushaltsrücklagen beläuft sich per 31.12.2022 auf € 4.697.759,30 und resultiert die Differenz in Höhe von € 567.833,37 aus der neuen Abschlussmethodik bei den Gebührenhaushalten und der Aufnahme der Innere Darlehen in die Vermögensrechnung.

Die Investitionszuschüsse machen per 31.12.2022 € 22.980.152,60 aus, ein Minus von € 388.613,51. Diese Position ist mehr oder weniger mit dem langfristigen Vermögen auf der Aktiv-Seite gekoppelt und ist die Verminderung/Verringerung mit Kapitaltransfers für getätigte Investitionen belegbar.

Beim Endbestand per 31.12.2022 in Höhe von € 651.460,02 handelt es sich um erhaltene Zahlungen seitens der ÖBB für die künftige Wegeerhaltung der übernommenen Begleitwege bzw. Instandhaltung des Tanklöschfahrzeuges, welche lt. Vorgabe der Gemeindeabteilung abzugrenzen waren.

### **3.6. Stand und Entwicklung des Gemeindevermögens und der Finanzschulden**

Siehe Ausführungen zu Punkt 3.5.

Bei den langfristigen Finanzschulden in Höhe von € 79.855,00 handelt es sich um ein Landesdarlehen für die Errichtung der Transport- und Versorgungsleitung Kühnsdorf-Süd und die Rückzahlung bzw. Tilgungsphase beginnt erst im Jahr 2029.

## **4. Dokumentation der verwendeten Bewertungsmethoden und**

## **Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 2015**

### **4.1. Grundsätzliches**

Einleitend sei erwähnt, dass in erster Linie versucht wurde, die fortgeschriebenen Anschaffungs- und Herstellkosten mit Hilfe von Haushaltsbelegen, Jahresrechnungen, Kollaudierungsniederschriften, usw. zu ermitteln. Jene Wirtschaftsgüter, welche offensichtlich älter waren als die Nutzungsdauer, wurden sehr wohl aufgenommen, aber mit NULL bewertet. Sofern es nicht möglich war, die fortgeschriebenen Anschaffungs- und Herstellkosten, aus welchen Gründen auch immer, zu ermitteln, wurden abweichend nachstehende Bewertungsmethoden angewandt:

#### **4.2.1. Grundstücke**

Die Grundlage bildete die vom Bauamt verwaltete Grundstücksdatenbank. Die Grundstücksbewertung wurde mittels Grundstücksrasterverfahren vorgenommen. Demnach wurden die Flächen der Grundstücke zu Basispreisen je Katastralgemeinde, welche wiederum vom Bundesministerium für Finanzen zur Verfügung gestellt wurden, bewertet. Entsprechend der Nutzungsart wurden außerdem noch die vorgegebenen Zu- und Abschläge berücksichtigt.

#### **4.2.2. Grundstücke / Öffentliches Gut**

Für das öffentliche Gut (insbesondere Grundstücke unter einer Straße) wurde ebenfalls das Grundstücksrasterverfahren herangezogen und lt. Erlass der Gemeindeabteilung vom 16.01.2019, Zahl: 03-ALL-709/19-2018, ein Wert von 20 % des Basispreises für landwirtschaftliche Nutzflächen der jeweiligen Katastralgemeinde angesetzt.

#### **4.3.1. Straßenbauten**

Die Straßen wurden mittels Infrastrukturrasterverfahren bewertet. Die Basis bildeten die vorhandenen GIP-Daten. Die Graphenintegrations-Plattform (GIP) ist ein geographisches Informationssystem der öffentlichen Verwaltung für das Verkehrsnetz in Österreich und bildet dieses in digitaler Form ab.

Für die abschließende Bewertung waren zusätzlich noch die Breite, Oberflächenbeschaffenheit sowie der Zustand der Verkehrsflächen zu erheben. Die Zustandsbewertung der Verkehrsflächen erfolgte ähnlich dem Schulnotenprinzip.

#### **4.3.2. Grundstücke zu Straßenbauten**

siehe Punkt 4.2.2.

#### **4.4. Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen**

Bei der Bewertung der Wasserversorgungsanlagen hat man auf die im GIS erfassten Daten (Leitungslängen, Material, Dimensionen und Errichtungsjahr) zurückgegriffen. Mit Hilfe dieser Daten wurden für die Wasserversorgungsanlagen der Neuwert errechnet und in weiterer Folge mit dem Baukostenindex die historischen Anschaffungskosten ermittelt. Die Wiederbeschaffungs- bzw. Neuwertpreise wurden uns freundlicherweise vom Ziviltechnikerbüro Oberressl & Kantz zur Verfügung gestellt.

Bei den Wasserleitungen wurde eine individuelle Nutzungsdauer herangezogen, nämlich 50 Jahre entsprechend der Richtlinien des Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV).

#### **4.5.1. Anlagen zu Straßenbauten / Brücken**

Die Brücken wurden ähnlich dem Infrastrukturverfahren bewertet. Zumal die Errichtungsjahre nicht ermittelt werden konnten, wurde anhand von Konstruktion, Flächen, Widerlager, Geländer/Leitschiene,

Sohlgurte/Steinschlichtung, usw. und Zustandsbewertung ein Zeitwert errechnet. Auch hier hat man auf die vom Ziviltechnikerbüro Oberressl & Kantz zur Verfügung gestellten Wiederbeschaffungs- bzw. Neuwertpreise zurückgegriffen.

#### **4.5.2. Anlagen zu Straßenbauten / Verkehrszeichen**

Es wurde versucht, eine möglichst genaue mengenmäßige Anzahl von Verkehrszeichen und Befestigungsmaterial zu erheben. Für die einzelnen Positionen (Gefahrenzeichen, Vorschriftszeichen, Hinweiszeichen, Betonrohre/-sockel, Steher, Laschen, usw.) wurden durchschnittliche Anhaltewert errechnet und mit der Anzahl multipliziert und als Festwert bewertet.

#### **4.6.1. Sonstige Grundstückseinrichtungen / Umweltinseln**

Die Umweltinseln sind ähnlich dem Infrakstrukturrasterverfahren (Fläche, Oberflächenbeschaffenheit, Zustand). Die Zustandsbewertung der Fläche erfolgte ähnlich dem Schulnotenprinzip.

#### **4.7. Gebäude und Bauten**

Für Gebäude wurden von unserem Bauamtsleiter, welcher nebenberuflich als gerichtlich beeideter Sachverständiger tätig ist, der Neubauwert und in weiterer Folge mit dem Baukostenindex die historischen Anschaffungskosten ermittelt.

#### **4.8. Kulturgüter / unbeweglich, beweglich**

Die Kulturgüter wurden zwar erhoben, aber nicht bewertet und in die Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h) aufgenommen.

#### **4.9. Geräte/Werkzeuge**

siehe Punkt 4.1.

#### **4.10. Fahrzeuge**

siehe Punkt 4.1.

Bei den Feuerwehrfahrzeugen wurden individuelle Nutzungsdauern herangezogen, nämlich 25 bzw. 28 Jahre entsprechend der KLFV-Richtlinien.

#### **4.11. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung**

Bei den Vermögensgütern Feuerwehrbekleidung, Sitzbänke, Abfallbehälter, usw. wurde versucht, eine möglichst genaue mengenmäßige Anzahl zu erheben. Für die einzelnen Positionen (Ausgehuniformen, Einsatzbekleidung, Helme, Stiefel, Sitzbänke, Abfallbehälter, usw.) wurden durchschnittliche Anhaltewert errechnet und mit der Anzahl multipliziert und als Festwert bewertet.

siehe Punkt 4.1.

#### **4.12.1. Sonderanlagen / Ortsbeleuchtung**

Als Grundlage dienten die Werte aus der Energiemonitoring-Umstellung im Jahre 2009. Im Wesentlichen wurde die Gesamtsumme auf die einzelnen Lichtpunkte pro Ortschaft umgelegt.

#### **4.12.2. Sonderanlagen / Urnenanlagen**

Für die Urnenanlagen wurden Neubauwerte errechnet und mit Hilfe des Baukostenindex die historischen Anschaffungskosten ermittelt.

#### **4.13. Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)**

siehe Punkt 4.1.

| Seite | Inhalt                                                                                      |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)                                                |
| 4     | Nachweis über nicht kassenwirksame Konten                                                   |
| 6     | Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten         |
| 9     | Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten    |
| 14    | Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen      |
| 17    | Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen |
| 22    | Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)                                 |
| 43    | Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)                            |
| 84    | Vermögenshaushalt (Anlage 1c)                                                               |
| 91    | Nachweis der Investitionszuschüsse                                                          |
| 120   | Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)                                              |
| 122   | Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis                                          |
| 270   | Nachweis der Investitionstätigkeit                                                          |
| 289   | Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)                                         |
| 291   | Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)                                        |
| 294   | Querschnitt (Anlage 5b)                                                                     |
| 298   | Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)                                                 |
| 304   | Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)                     |
| 306   | Nachweis über Innere Darlehen                                                               |
| 308   | Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)                           |
| 313   | Einzelnachweis über Finanzschulden (Anlage 6d)                                              |
| 315   | Nachweis über Geldverbindlichkeiten (Anlage 6e)                                             |
| 317   | Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)                                           |
| 319   | Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)                                                      |
| 326   | Anlagenspiegel nach MVAG (Anlage 6g)                                                        |
| 328   | Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)                                          |
| 333   | Leasingspiegel (Anlage 6i)                                                                  |
| 335   | Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)                |
| 337   | Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)                  |
| 339   | Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)                                          |
| 341   | Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)                                          |
| 343   | Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)                                    |

| Seite | Inhalt                                                                                |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| 345   | Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)             |
| 347   | Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)                        |
| 349   | Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)                                                      |
| 351   | Haftungsnachweis (Anlage 6r)                                                          |
| 357   | Anzahl der Ruhe- und Versorgungsempfänger und pensionsbezog. Aufwendungen (Anlage 6s) |
| 359   | Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)    |
| 364   | Haftungsnachweis nach Risikogruppen                                                   |
| 366   | Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)                                                     |
| 369   | Dienstpostenplan                                                                      |
| 373   | Nachweis über Personalaufwand                                                         |
| 376   | Nachweis Kundenforderungen                                                            |
| 382   | Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten                                                 |
| 392   | Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer                                      |
| 415   | Nachweis der Investitionstätigkeit (§18 K-GHG)                                        |
| 417   | Rechnungsabschluss - textliche Erläuterungen                                          |



**Dieses Dokument wurde amtssigniert.**

Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter: [www.signaturpruefung.gv.at](http://www.signaturpruefung.gv.at) bzw. [www.eberndorf.at](http://www.eberndorf.at)